
  

 

10160/21 ADD 1 REV 2    

 ECOMP 1A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 8. července 2021 
(OR. en) 
 
 
10160/21 
ADD 1 REV 2 
 
 
 
ECOFIN 645 
CADREFIN 340 
UEM 180 
FIN 521 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2021/0168(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Delegace 

Předmět: REVIDOVANÁ příloha PROVÁDĚCÍHO ROZHODNUTÍ RADY  
o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Itálie 

  

Delegace naleznou v příloze výše uvedenou revidovanou přílohu prováděcího rozhodnutí Rady ve znění 

dohodnutém Pracovní skupinou radů pro finanční věci na základě návrhu Komise COM(2021) 344. 

 

 



  

 

10160/21 ADD 1 REV 2   1 

 ECOMP 1A  CS 
 

ODDÍL 1: REFORMY A INVESTICE V RÁMCI PLÁNU PRO OŽIVENÍ A ODOLNOST 

 

1. POPIS REFOREM A INVESTIC  

A. MISE 1 SLOŽKA 1: 

Osa 1 - Digitalizace veřejné správy: Osa 1 složky M1C1 italského plánu pro oživení a odolnost 

obsahuje opatření, jejichž cílem je podpořit digitalizaci italské veřejné správy, a zahrnuje sedm 
investic a tři reformy. Investice se zaměřují zejména na: i) racionalizaci a konsolidaci stávajících 
digitálních infrastruktur veřejné správy; ii) podporu zavádění cloud computingu, iii) se zvláštním 

důrazem na harmonizaci a interoperabilitu platforem a datových služeb, provádění zásady „pouze 
jednou“ a dostupnost údajů prostřednictvím katalogu aplikačních programovacích rozhraní (API); 

iv) zlepšení dostupnosti, účinnosti a přístupnosti všech digitálních veřejných služeb s cílem zvýšit 
míru osvojení a spokojenost uživatelů, v) posílení obrany Itálie proti rizikům spojeným s 
kyberkriminalitou, vi) podporu digitální transformace velkých ústředních správních orgánů; vii) 

řešení digitální propasti posílením digitálních dovedností občanů. Cílem reforem v rámci této osy je 
zejména i) zjednodušení a urychlení procesu zadávání veřejných zakázek na řešení v oblasti 

informačních a komunikačních technologií (IKT) ze strany veřejné správy; ii) podporu digitální 
transformace veřejné správy a iii) odstranění překážek bránících přijetí cloud computingu orgány 
veřejné správy a zefektivnění procesů výměny údajů mezi orgány veřejné správy. 

Investice a reformy v rámci této složky přispějí k plnění doporučení pro Itálii z let 2019 a 2020 
týkajících se potřeby „zlepšit účinnost veřejné správy, mimo jiné investováním do dovedností 

zaměstnanců veřejné správy, urychlením digitalizace a zvýšením účinnosti a kvality místních 
veřejných služeb“ (doporučení pro zemi č. 3 v roce 2019), a „zaměřit investice na ekologickou a 
digitální transformaci, zejména na […] posílení digitální infrastruktury s cílem zajistit poskytování 

základních služeb.“ (doporučení pro zemi č. 3 v roce 2020). 

Osa 2 - Spravedlnost: Jak je uvedeno v poslední zprávě Komise Rady Evropy pro hodnocení 

efektivity justice (CEPEJ), výkonnost italského systému soudnictví, pokud jde o délku řízení, 
zdaleka nedosahuje výkonnosti ostatních členských států. Osa 2 složky M1C1 plánu pro oživení a 
odolnost obsahuje opatření, jejichž cílem je zvýšit účinnost soudního systému zkrácením délky 

řízení a přiblížením Itálie mediánu EU. Tato složka se zabývá doporučeními Itálii z let 2020 a 2019 
týkajícími se zkrácení délky občanskoprávních soudních řízení a zlepšení účinnosti boje proti 

korupci (doporučení pro zemi č. 4 v roce 2019 a č. 4 v roce 2020). Digitalizace soudního systému je 
navíc důležitá i pro digitální transformaci. 

Osa 3 - Veřejná správa Osa 3 složky M1C1 plánu pro oživení a odolnost obsahuje opatření, 

jejichž cílem je reformovat italskou veřejnou správu a zlepšit správní kapacitu. Jak z hlediska 
účinnosti vlády, tak z hlediska důvěry ve vládu se Itálie nachází pod průměrem EU-27. Italské 

reformy veřejné správy byly ovlivněny závažnou mezerou v provádění reforem systémem shora 
dolů a nedostatečným uznáním a šířením cenných inovací vycházejících zdola. Správní kapacita je 
velmi nízká. Mělo by pokračovat úsilí o posílení kapacity strategického plánování, mechanismů 

monitorování a hodnocení a nástrojů tvorby politik založených na důkazech. Hlavním cílem této 
složky je posílit správní kapacitu italských orgánů veřejné správy na ústřední i místní úrovni, a to 

jak z hlediska lidského kapitálu (výběr, kompetence a profesní dráha), tak z hlediska zjednodušení 
administrativních postupů. Tento oddíl představuje zastřešující strukturální strategii v oblasti 



  

 

10160/21 ADD 1 REV 2   2 

 ECOMP 1A  CS 
 

lidských zdrojů, od výběrových řízení až po profesní dráhu. Reforma zahrnuje rovněž opatření ke 
zjednodušení postupů. Investice do nových digitálních souborů nástrojů a posílená opatření v 
oblasti celoživotního učení jsou zahrnuty do složky 1 mise 1. Tato složka se zabývá doporučeními 

pro Itálii z roku 2020 a 2019 týkajícími se zlepšení účinnosti veřejné správy (doporučení pro zemi 
č. 3 v roce 2019 a doporučení č. 4 v roce 2020). 

Osa 4 – Zadávání veřejných zakázek a platby ze strany orgánů veřejné správy Osa 4 složky 
M1C1 plánu pro oživení a odolnost obsahuje opatření, jejichž cílem je reforma některých klíčových 
aspektů italského legislativního rámce pro zadávání veřejných zakázek a snížení opožděných plateb 

ze strany orgánů veřejné správy na ústřední, regionální a místní úrovni, jakož i regionálních 
zdravotnických orgánů. Hlavním cílem reformy je zjednodušit pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek, zvýšit právní jistotu podniků a urychlit zadávání veřejných zakázek při současném 
zachování procesních záruk, pokud jde o transparentnost a rovné zacházení. Tyto reformy proto 
podporují včasnou realizaci infrastruktur a projektů financovaných z plánu. 

Osa 5 - Fiskálně-strukturální reformy (daně a veřejné výdaje): Osa 5 složky M1C1 oživení a 
odolnosti zahrnuje několik reforem zaměřených na podporu udržitelnosti veřejných financí Itálie 

(doporučení pro zemi č. 1 v roce 2019). Pokud jde o příjmy, reformy mají za cíl zlepšit proces 
výběru daní, podpořit dodržování daňových předpisů a bojovat proti daňovým únikům s cílem snížit 
náklady daňových poplatníků na dodržování předpisů a zvýšit příjmy pro vládní instituce, a přispět 

tak ke zlepšení udržitelnosti veřejných financí. Pokud jde o výdaje, reformy mají za cíl zlepšit 
účinnost veřejných výdajů, a to jak na centrální úrovni, posílením stávajícího rámce pro každoroční 

přezkumy výdajů, tak na nižší než celostátní úrovni dokončením reformy fiskálních vztahů na 
různých úrovních správy. 

A.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Osa 1 - Digitalizace veřejné správy 

Investice 1,1: Digitální infrastruktura 

Cílem této investice je zajistit, aby systémy, datové soubory a aplikace veřejné správy byly 
spravovány ve vysoce spolehlivých datových centrech s vysoce kvalitními standardy bezpečnosti, 

výkonnosti, rozšiřitelnosti, evropské interoperability a energetické účinnosti. Za tímto účelem 
investice předpokládá vytvoření nejmodernější, plně spolehlivé vnitrostátní hybridní infrastruktury 
založené na cloud computingu (tzv. „Polo Strategico Nazionale“, PSN), certifikaci bezpečných a 

rozšiřitelných alternativ veřejného cloudu a přechod souborů dat a aplikací veřejné správy na 
cloudové prostředí. 

Očekává se, že infrastruktura PSN bude provozována technologickým poskytovatelem vybraným na 
základě evropského výběrového řízení a že bude navržena v souladu s normami pro interoperabilitu 
dat stanovenými na evropské úrovni v souladu s iniciativou Gaia-X s cílem umožnit bezplatnou 

výměnu neosobních údajů mezi různými členskými státy propojením jejich vnitrostátních modelů 
cloud computingu. Očekává se, že podobné požadavky budou přijaty při předběžné kvalifikaci 

veřejných poskytovatelů cloud computingu. 

Očekává se, že přechod datových souborů a aplikací veřejné správy na PSN nebo na bezpečné 
certifikované poskytovatele veřejných cloudových služeb bude záviset na požadavcích na 

výkonnost, rozšiřitelnost a citlivost údajů stanovených různými správními orgány, u nichž se 
očekává, že si každá z nich zachová svou nezávislost při vývoji aplikací a správě údajů.  



  

 

10160/21 ADD 1 REV 2   3 

 ECOMP 1A  CS 
 

Investice 1.3 - Data a interoperabilita 

Cílem této investice je zajistit plnou interoperabilitu klíčových datových souborů a služeb napříč 
ústředními a místními orgány veřejné správy, jakož i harmonizaci postupů poskytování služeb, které 

jsou upřednostňovány směrnicí o jednotné digitální bráně, s ostatními zeměmi EU. 

Opatření předpokládá vytvoření národní platformy pro digitální data („Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati“), která zaručí interoperabilitu datových souborů prostřednictvím katalogu rozhraní 
pro programování aplikací (API) sdílených mezi ústředními a místními správními orgány (investice 
1.3.1). Bude-li tato platforma vybudována, zaručí interoperabilitu datových souborů 

prostřednictvím katalogu rozhraní pro programování aplikací (API) sdílených mezi ústředními a 
místními správami. Platforma musí být plně v souladu s právními předpisy EU. 

Kromě toho opatření předpokládá vytvoření „jednotné digitální brány“ v souladu s nařízením (EU) 
2018/1724), která má pomoci ústředním orgánům a orgánům veřejné správy při restrukturalizaci 
prioritních postupů/procesů a umožnit splnění zásady „pouze jednou“ (investice 1.3.2). 

Investice 1.5 - Kybernetická bezpečnost 

Cílem této investice je posílit ochranu Itálie před riziky vyplývajícími z kyberkriminality, zejména 

prostřednictvím zavedení „národního okruhu kybernetické bezpečnosti“ (PSNC) v souladu s 
bezpečnostními požadavky stanovenými ve směrnici (EU) 2016/1148 o bezpečnosti sítí a 
informačních systémů a posílením vnitrostátních kapacit technické kontroly a monitorování rizik v 

oblasti kybernetické obrany. 

Opatření předpokládá vývoj moderního integrovaného systému, který úzce propojí různé subjekty v 

celé zemi a mezinárodně propojí partnery a důvěryhodné poskytovatele technologií. To je 
formulováno ve čtyřech bodech: i) posílit kapacity v první linii vůči veřejnosti a 
společnostem/subjektům, pokud jde o správu výstrah a skutečných veřejně uznávaných událostí; ii) 

vybudovat/posílit kapacity země pro kontrolu a audit hardwaru a softwaru používaných subjekty s 
podstatnými funkcemi k osvědčování důvěryhodnosti/předcházení hrozbám; iii) posílit jednotku 

donucovacích orgánů a kybernetické jednotky v rámci policejních sil pověřených vyšetřováním 
trestné činnosti; iv) výrazně posílit kybernetické prostředky a lidské zdroje odpovědné za národní 
bezpečnost a reakci na kybernetické hrozby. 

Investice 1.7 - Základní digitální dovednosti 

Cílem této investice je snížit podíl stávající populace ohrožené digitálním vyloučením zahájením 

iniciativy „Digitální občanská služba“, což je síť mladých dobrovolníků z různých prostředí v celé 
Itálii, která má jednotlivcům ohroženým digitálním vyloučením poskytnout odbornou přípravu v 
oblasti rozvoje a zlepšování digitálních dovedností (Investice 1.7.1) a posílit stávající síť center pro 

digitální usnadnění (investice 1.7.2). 

Centra pro usnadnění digitalizace jsou fyzická přístupová místa, která se obvykle nacházejí v 

knihovnách, školách a sociálních centrech a která poskytují občanům školení přímo na místě i on-
line školení týkající se digitálních dovedností s cílem účinně podpořit jejich digitální začlenění. 
Iniciativa využívá stávajících úspěšných zkušeností a jejím cílem je zajistit rozsáhlý rozvoj těchto 

center na vnitrostátní úrovni. Zatímco 600 středisek je již aktivních, jejich přítomnost by měla být 
dále posílena specializovanými vzdělávacími činnostmi a novým vybavením, přičemž obecným 

cílem je zřídit 2 400 nových přístupových míst v celé Itálii a vyškolit více než 2 000 000 občanů 
ohrožených digitálním vyloučením. Z 3 000 středisek bude přibližně 1 200 soustředěno v jižní Itálii.   



  

 

10160/21 ADD 1 REV 2   4 

 ECOMP 1A  CS 
 

Iniciativa „Digitální občanská služba“ bude probíhat tři roky a postupně má za cíl dosáhnout těchto 
výsledků: i) realizace tří každoročních výzev k předkládání projektů digitální veřejné služby 
zaměřených na neziskové organizace registrované ve vnitrostátním rejstříku organizací všeobecné 

občanské služby; ii) budování kapacit neziskových organizací, které se účastní každoroční výzvy k 
předkládání návrhů na digitální veřejnou službu, a zahájení projektů zaměřených na usnadnění 

digitalizace a digitálního vzdělávání, přičemž ve třech předložených ročních výzvách bude zahájeno 
900 projektů; iii) odborná příprava a praxe v oblasti digitálních projektů veřejné služby, které se 
týkají přibližně 9 700 dobrovolníků; pomoc a odborná příprava 1 000 000 občanů, kteří mají 

prospěch z činností v oblasti usnadnění digitálního vzdělávání a digitálního vzdělávání vytvořených 
v rámci 900 projektů, v nichž pracuje 9 700 dobrovolníků. 

Reforma 1.1 - Zadávání zakázek v oblasti informačních a komunikačních technologií 

Cílem této reformy je zajistit, aby veřejná správa mohla zadávat zakázky v oblasti řešení v oblasti 
informačních a komunikačních technologií (IKT) včasněji a účinněji, a to zefektivněním a 

urychlením procesu zadávání zakázek na služby a aktiva v oblasti IKT. 

Provádění reformy se skládá ze tří směrů činností. Zaprvé se zřídí jednotná databáze obsahující bílý 

seznam hospodářských subjektů oprávněných poskytovat zboží a služby orgánům veřejné správy a 
zavede se specializovaná technologická infrastruktura umožňující certifikaci dodavatelů. Zadruhé 
by měl být přijat zjednodušený přístup („zrychlený postup“) s cílem zefektivnit nákupy 

informačních a komunikačních technologií pro projekty PNRR. Zatřetí bude zřízena digitální služba 
pro zadávání veřejných zakázek s cílem i) zahrnout pouze certifikované dodavatele (hospodářské 

subjekty mohou kdykoli požádat o certifikaci v souladu s článkem 64 směrnice 2014/24/EU); ii) 
umožnit rychlou identifikaci dodavatelů, kteří splňují stanovenou potřebu (např. prostřednictvím 
konfigurátoru); iii) poskytovat orgánům veřejné správy intuitivní uživatelskou zkušenost (např. 

jasný popis nabízených služeb, srovnávací hodnocení dodavatelů). Toto celkové uspořádání bude 
vycházet ze stávajících schopností subjektu CONSIP, italského státního subjektu pro zadávání 

veřejných zakázek. 

Reforma 1.2 - Podpora transformace 

Cílem této reformy je podpořit digitální transformaci všech ústředních a místních orgánů veřejné 

správy zřízením specializovaného „digitálního transformačního úřadu PA“. Transformační úřad se 
skládá z dočasného útvaru sdílení kompetentních zdrojů v oblasti technologií, který organizuje a 

podporuje úsilí o migraci a centralizované vyjednávání „balíčků“ certifikované vnější podpory. 
Kromě toho opatření předpokládá založení společnosti zaměřené na vývoj softwaru a provozní 
řízení na podporu digitálního posílení ústředních správních orgánů. Transformační úřad zejména 

podporuje veřejnou správu při provádění investic 1.1 až 1.7 zahrnutých do této složky a rovněž 
podporuje provádění investic a reforem v oblasti digitálního zdravotnictví zahrnutých v misi 6. 

Reforma 1.3 - Cloud First a interoperabilita 

Cílem této reformy je odstranit překážky bránící přijetí cloud computingu a zjednodušit byrokracii, 
která zpomaluje procesy výměny údajů mezi orgány veřejné správy, a to zavedením souboru 

pobídek a povinností zaměřených na usnadnění přechodu na cloud computing a odstranění 
procedurálních překážek bránících širokému přijímání digitálních služeb. 

Reforma zahrnuje tři směry činnosti. Zaprvé, vzhledem k tomu, že cloudová řešení budou po 
uplynutí předem definované „doby odkladu“ (např. tři roky po zahájení transformace) stimulovat 



  

 

10160/21 ADD 1 REV 2   5 

 ECOMP 1A  CS 
 

nákladovou efektivnost výdajů na informační a komunikační technologie (IKT), správní orgány, 
které se neřídily transformací cloud computingu, zaznamenají omezení ve svém rozpočtu na výdaje 
na IKT.  

Zadruhé, v rámci pobídek k přechodu na cloud computing budou revidována stávající pravidla 
veřejného účetnictví týkající se výdajů souvisejících se službami cloud computingu. Vzhledem k 

tomu, že přechod na cloud computing v současné době zahrnuje převod rozpočtových prostředků z 
kapitálových výdajů na provozní výdaje, měla by být pravidla pro veřejné účetnictví týkající se 
výdajů souvisejících s cloudovými službami revidována tak, aby neodrazovala veřejnou správu od 

migrace cloud computingu. 

Zatřetí, normy týkající se pravidel interoperability údajů budou revidovány v souladu s 

ustanoveními o otevřených datech a zpracování osobních údajů a se současnými postupy pro 
výměnu údajů mezi orgány veřejné správy, aby se zefektivnily procedurální aspekty a urychlilo 
zavádění interoperability mezi databázemi veřejné správy. Digitální bydliště bude dále 

přezkoumáno a integrováno do vnitrostátního registru rezidentů (ANPR), aby byla umožněna určitá 
a bezpečná digitální korespondence mezi občany a orgány veřejné správy. 

Osa 2 - Spravedlnost 

Reforma 1.4 - Občanskoprávní soudnictví 

Reforma se zaměřuje především na zkrácení délky občanskoprávních řízení určením široké škály 
opatření na snížení počtu případů přicházejících k soudu, zjednodušením stávajících řízení, 

snižováním počtu nevyřízených případů a zvýšením produktivity soudů. Snížení počtu případů 
přicházejících k soudu je dosaženo posílením mediace, alternativního řešení sporů a rozhodčího 
řízení a přezkumem stávajícího systému vyčíslení a vymahatelnosti soudních poplatků. 

Zjednodušení se snaží posílit „filtrační postupy“ na úrovni odvolání, rozšířit případy, v nichž je k 
rozhodování příslušný samosoudce, a zajistit tak skutečné uplatňování závazných lhůt pro řízení. 
Vyšší produktivity soudů je dosahováno prostřednictvím monitorovacího systému a pobídek k 

dosažení standardních výsledků u soudů. Reforma rovněž předpokládá snížení počtu nevyřízených 
případů u civilních soudů, což je cíl, kterého lze dosáhnout díky dočasnému najímání pracovníků 

zahrnutému do investiční složky.  

Reforma 1.5 - Trestní soudnictví 

Cílem reformy je především zkrácení délky trestního řízení určením široké škály opatření 

zjednodušením stávajících postupů a zvýšením produktivity soudů. Zjednodušení usiluje o rozšíření 
uplatňování zjednodušených postupů, rozšíření využívání digitálních technologií, vymezení lhůt pro 

dobu trvání předběžného šetření, přezkum systému oznamování za účelem zvýšení účinnosti. Vyšší 
produktivity soudů je dosaženo prostřednictvím monitorovacího systému a pobídek k dosažení 
standardních výsledků u soudů.  

Reforma 1.6 - Insolvence 

Cílem reformy je digitalizace a posílení insolvenčních řízení zavedením mechanismů včasného 

varování před insolvencí, specializací soudů a institucí v předsoudní fázi na účinnější řízení všech 
fází insolvenčního řízení, mimo jiné prostřednictvím odborné přípravy a specializace pro členy 
soudních a správních orgánů.  



  

 

10160/21 ADD 1 REV 2   6 

 ECOMP 1A  CS 
 

Reforma 1.7 - Daňové soudy 

Cílem reformy je zefektivnit prosazování daňových předpisů a snížit vysoký počet odvolání u 
kasačního soudu.  

Reforma 1.8 - Digitalizace soudního systému 

Reforma vyžaduje povinné elektronické ukládání všech dokumentů a úplný elektronický postup pro 

občanskoprávní řízení. Cílem je rovněž digitalizaci trestního řízení v prvním stupni, s vyloučením 
předběžného projednání. V neposlední řadě usiluje o zavedení bezplatné, plně přístupné databáze 
občanskoprávních rozhodnutí s možností vyhledávání v souladu s právními předpisy.  

Investice 1.8 - Přijímání zaměstnanců u občanskoprávních, trestních a správních soudů 

Cílem investic je jednat v blízké budoucnosti v souvislosti s organizačními faktory, aby mohly 

připravované reformy rychleji přinášet výsledky, maximalizovat synergie při současném dosažení 
transformační změny prostřednictvím mimořádných zdrojů poskytnutých v rámci plánu. 
Organizační nástroj nazvaný „office of the trial“ spočívá ve zřízení (nebo v případě, že již existuje 

posílení) podpůrných týmů pro soudce (prostřednictvím dočasného náboru zaměstnanců) s cílem 
zkrátit v Itálii počet nevyřízených případů a zkrátit dispoziční čas. Toto opatření by rovněž zlepšilo 

kvalitu soudnictví tím, že by podpořilo soudce při běžných činnostech studia, právního výzkumu, 
vypracovávání aktů, organizaci spisů, a umožnilo tak soudcům zaměřit se na složitější úkoly. 
Investice rovněž zahrnují odbornou přípravu na podporu digitální transformace v rámci soudního 

systému.  

Osa 3 - Veřejná správa 

Reforma 1.9 - Reforma zaměstnanosti ve veřejném sektoru a reforma zjednodušení 



  

 

10160/21 ADD 1 REV 2   7 

 ECOMP 1A  CS 
 

Reformy v oblasti zaměstnanosti ve veřejném sektoru sledují dvoufázový přístup. V krátkodobém 
horizontu jsou přijímána naléhavá opatření s cílem co nejlépe využít financování z Nástroje pro 
oživení a odolnost, pokud jde o správu plánu a okamžitou pomoc orgánům veřejné správy, které 

nemají správní kapacitu. Tato strategie je spojena s organizačními reformami a strategií lidských 
zdrojů, jejichž cílem je transformační změna pro veřejnou správu jako celek. V definici 

strategických plánů v oblasti lidských zdrojů je stanoven komplexní soubor opatření s cílem: 
aktualizovat pracovní profily (rovněž s ohledem na souběžnou transformaci); reformovat postupy 
náboru zaměstnanců tak, aby byly cílenější a účinnější; reformovat veřejnou službu na vyšší úrovni 

s cílem sjednotit postupy jmenování v rámci veřejné správy; posílit vazby mezi celoživotním 
učením a mechanismy odměňování nebo konkrétními profesními dráhami; definovat nebo 

aktualizovat etické zásady veřejné správy; posílit závazek k vyváženému zastoupení žen a mužů; a 
reformovat horizontální a vertikální mobilitu zaměstnanců. Reforma zahrnuje naléhavá opatření ke 
zjednodušení administrativních postupů ve prospěch podniků a občanů a zároveň k zajištění 

hladkého provádění plánu pro oživení a odolnost. 

Reforma na zjednodušení odstraní povolení, která nejsou odůvodněna naléhavými důvody 

obecného zájmu, spolu s odstraněním zbytečných povinností nebo těch, které nepoužívají nové 
technologie. Kromě toho provede přijetí mechanismu tichého souhlasu, zavedení jednoduché 
komunikace a přijetí jednotných režimů sdílených s regiony a obcemi.  

Reforma na zjednodušení zahrnuje tyto prvky: interoperabilitu obchodních a stavebních postupů 
(SUAP & SUE); provádění společného souboru výkonnostních ukazatelů zaměřených na výsledky; 

a definici souboru klíčových ukazatelů výkonnosti (KPI) pro řízení organizačních změn v 
administrativě.  

Do předložení první žádosti o platbu musí být zaveden a zprovozněn systém úložiště pro sledování 

provádění plánu pro oživení a odolnost.  

Investice 1.9 - Poskytovat technickou pomoc a posilovat budování kapacit pro provádění 

italského plánu pro oživení a odolnost 

Investice sestává z dočasného náboru skupiny odborníků pro poskytování technické pomoci 
správám a posílení správní kapacity, zejména na místní úrovni, za účelem provedení konkrétních 

projektů plánu pro oživení a odolnost, které mají být prováděny na základě potřeby. Tato investice 
zahrnuje rovněž programy odborné přípravy zaměstnanců veřejné správy v rámci posilování 

budování kapacit.  

Osa 4 - Zadávání veřejných zakázek a platby ze strany orgánů veřejné správy 

Reforma 1.10 - Reforma legislativního rámce pro zadávání veřejných zakázek 

První krok této reformy spočívá v přijetí prvního souboru naléhavých zjednodušujících opatření s 
novým legislativním dekretem do května 2021: zjednodušit a digitalizovat postupy centrálních 

zadavatelů; registrovat smlouvy v databázi pro boj proti korupci národního protikorupčního úřadu 
(ANAC); zřídit specializované kanceláře odpovědné za postupy zadávání veřejných zakázek na 

ministerstvech, v regionech a metropolitních městech; stanovit cíle pro zkrácení doby mezi 
zveřejněním a zadáním zakázky a mezi zadáním zakázky a dokončením infrastruktury; a 
podporovat mechanismy alternativního řešení sporů ve fázi plnění smluv. Do konce roku 2021 bude 

mít jednotný koordinační orgán pro politiku zadávání veřejných zakázek odpovídající personální 
obsazení a přijme strategii profesionalizace poskytující odbornou přípravu na různých úrovních; 



  

 

10160/21 ADD 1 REV 2   8 

 ECOMP 1A  CS 
 

budou zpřístupněny dynamické nákupní systémy v souladu se směrnicemi o zadávání veřejných 
zakázek a ANAC dokončí výkon kvalifikace veřejných zadavatelů. 

Druhý krok této reformy spočívá v souboru změn zákona o zadávání veřejných zakázek, které mají 

být provedeny do druhého čtvrtletí roku 2023, s opatřeními zaměřenými na: snížení roztříštěnosti 
veřejných zadavatelů; požadavek na zavedení elektronické platformy jako základního požadavku na 

účast na celostátním hodnocení kapacity pro zadávání veřejných zakázek; a pravomoc 
vnitrostátního protikorupčního orgánu přezkoumat kvalifikaci veřejných zadavatelů. Cílem reformy 
bude rovněž další zjednodušení a digitalizace postupů centrálních zadavetelů a vymezení 

požadavků na interoperabilitu a vzájemné propojení. Reforma rovněž sníží omezení možnosti 
subdodávek, která v současnosti obsahuje zákoník veřejných zakázek. 

Tato reforma rovněž spočívá v uvedení vnitrostátního systému elektronického zadávání veřejných 
zakázek do provozu do konce roku 2023. 

Reforma 1.11 - Snížení opožděných plateb ze strany orgánů veřejné správy a zdravotnických 

orgánů 

Tato reforma spočívá v zajištění toho, aby do roku 2023 platila pro i) orgány veřejné správy na 

ústřední, regionální a místní úrovni lhůta splatnosti do 30 dnů a pro ii) zdravotní orgány do 60 dnů. 
Aby se zajistilo, že problém opožděných plateb bude strukturálně vyřešen, spočívá tato reforma 
také v zajištění toho, aby v roce 2024 i) orgány veřejné správy na ústřední, regionální a místní 

úrovni měly nadále lhůtu splatnosti do 30 dnů a ii) zdravotnické orgány lhůtu splatnosti do 60 dnů. 

Osa 5 - Fiskální strukturální reformy (daně a veřejné výdaje) 

Reforma 1.12 - Reforma daňové správy: 

Bude přijato několik opatření na podporu dodržování daňových předpisů a zlepšení účinnosti 

zacílení auditů a kontrol, včetně: i) vytvoření databáze a specializované infrastruktury IT pro 
vydávání předvyplněného daňového přiznání k DPH; ii) zlepšení kvality databáze používané pro 
„doklady o souladu“, mimo jiné s cílem snížit výskyt falešně pozitivních a postupně zvyšovat počet 

sdělení zaslaných daňovým poplatníkům; iii) reforma stávajících právních předpisů s cílem zajistit 
účinné správní sankce v případě odmítnutí soukromých poskytovatelů přijímat elektronické platby; 

iv) dokončení procesu pseudonymizace dat a analýzy dat velkého objemu s cílem zvýšit účinnost 
analýzy rizik, z níž vychází proces výběru pro audity. Za účelem provedení těchto reforem a 
posílení provozní kapacity agentury pro příjmy bude počet zaměstnanců navýšen na 4 113v souladu 

s plánem výkonnosti agentury na období 2021–2023. Vláda kromě toho provede přezkum možných 
opatření ke snížení daňových úniků z opomíjené fakturace v nejvíce exponovaných odvětvích, 

mimo jiné prostřednictvím cílených pobídek pro spotřebitele, a na základě výsledků přezkumu 
přijme účinná opatření s ambiciózním závazkem snížit náchylnost k vyhýbání se daňovým 
povinnostem. 

Reforma 1.13 - Reforma rámce přezkumu výdajů 

Součástí plánu je reforma rámce pro přezkum výdajů zaměřená na zlepšení jeho účinnosti, mimo 

jiné posílením úlohy ministerstva financí a procesu hodnocení ex post a zlepšením praxe 
ekologického a genderového rozpočtování. Plán rovněž obsahuje závazek provádět na základě 
stávajícího právního rámce každoroční přezkumy výdajů v období 2023–2025 s cílem dosáhnout 

fiskálních úspor s cílem podpořit udržitelné veřejné finance a/nebo financovat reformy daní nebo 
veřejných výdajů podporující růst. 



  

 

10160/21 ADD 1 REV 2   9 

 ECOMP 1A  CS 
 

Reforma 1.14 - Reforma fiskálního rámce na nižší než celostátní úrovni 

Reforma spočívá v dokončení „fiskálního federalismu“, jak je stanoveno v pověřovacím zákoně č. 
42/2009, s cílem zlepšit transparentnost fiskálních vztahů na různých úrovních správy, přidělit 

zdroje orgánům na nižší než celostátní úrovni na základě objektivních kritérií a podpořit účinnost 
výdajů na nižší než celostátní úrovni. Reforma zejména vymezí příslušné parametry a zavede 

fiskální federalismus pro regiony s běžným statusem, provincie a metropolitní města. 

Reforma 1.15 - Reforma pravidel pro veřejné účetnictví 

Cílem reformy je odstranit rozdíly oproti evropským účetním standardům zavedením jednotného 

systému akruálního účetnictví pro veřejný sektor. Reforma povede k dokončení koncepčního rámce 
jako referenčního pro systém akruálního účetnictví v souladu s kvalitativními rysy definovanými 

Eurostatem, souborem standardů akruálního účetnictví a vícerozměrnou účtovou mapou. Reformu 
doplní první kolo školení pro přechod na nový akruální účetní systém pro zástupce 18 000 
veřejných subjektů. 

 

A.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   10 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C1-1 

Reforma 1.1: 
Zadávání 
zakázek v 

oblasti 
informačních a 
komunikačních 

technologií 

Milník 

Vstup v platnost 
nařízení o 

reformách 1.1 
„Zadávání 
veřejných 

zakázek v oblasti 
informačních a 
komunikačních 

technologií“ 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

v platnost 
legislativního 

nařízení o 
reformě 
zadávání 

zakázek v oblasti 
informačních a 
komunikačních 

technologií 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Nezbytné právní akty 
zahrnují legislativní zásah 
do nařízení o zjednodušení 

právních předpisů („Decreto 
Legge semplificazioni“). Ty 

stanoví: 

i) možnost použít postup 
uvedený v čl. 48 odst. 3 

zákona o veřejných 
zakázkách také pro zakázky 

překračující prahové 
hodnoty uvedené v článku 

35 zákona o veřejných 
zakázkách pro nákupy 
související s nákupem 
počítačového zboží a 

služeb, zejména na základě 
cloudových technologií, 
jakož i služby připojení 
financované zcela nebo 

zčásti ze zdrojů 
poskytnutých na realizaci 

projektů PNRR; 

ii) interoperabilita mezi 
různými databázemi 

spravovanými 
certifikačními orgány 

zapojenými do procesu 
ověřování požadavků 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   11 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

uvedených v článku 80 
zákona o veřejných 

zakázkách; 

iii) vytvoření virtuálního 
souboru hospodářského 
subjektu, v němž jsou 

uvedeny údaje pro ověření 
neexistence důvodů pro 

vyloučení podle článku 80, 
což umožní definovat bílý 

seznam hospodářských 
subjektů, u nichž již bylo 

ověření provedeno. 

M1C1-2 

Reforma 1,3: 
„Cloud first“ a 
„Interoperabilit

a“ 

Milník 

Vstup v platnost 
legislativních 
nařízení pro 
reformu 1.3 

„Cloud first a 
interoperabilita“ 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

v platnost 
legislativního 

nařízení o první 
reformě cloud 
computingu a 

reformě 
interoperability 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Nezbytné právní akty 
zahrnují: 

Prováděcí regulační akty 
týkající se zejména i) 

nařízení Agenzia per l’Italia 
digitale (AGID) o projektu 
Polo Strategico Nazionale 

(PSN) (stanoveného v 
článku 33 legislativního 

nařízení č. 179/212) a ii) 
pokynů AGID týkajících se 

interoperability 
(stanovených v článcích 50 

a 50b Codice 
dell’Amministrazione 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   12 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

Digitale (CAD). 

Změny článku - 50 CAD: 

i) zrušení povinnosti 
uzavírat rámcové dohody 
pro správní orgány, které 
mají přístup k vnitrostátní 
digitální datové platformě; 

ii) vysvětlení k otázce 
soukromí: přenos údajů z 

jednoho informačního 
systému do druhého nemění 

vlastnictví údajů a jejich 
zpracování, aniž jsou 

dotčeny povinnosti 
veřejných správ, které údaje 
přijímají a zpracovávají jako 

autonomní správci údajů. 

Změny Decreto del 
Presidente della Repubblica 
(DPR) 445/2000 týkající se 

přístupu k údajům: 

i) zrušení povolení 
požadovaného pro přímý 

přístup k údajům; 

ii) vypuštění odkazu na 
rámcové dohody v článku - 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   13 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

72. 

Pozměňovací návrhy k 
článku 33 legislativního 
nařízení č. 179/2012: 

i) zavést možnost AgID 
regulovat v nařízeních 

Centri Elaborazione Dati 
(CED) a cloud computingu 
podmínky a metody, které 

musí veřejné správy 
používat při provádění 

migrace CED; 

ii) zavést sankce za 
nesplnění povinností 

týkajících se přechodu do 
cloudu. 

M1C1-3 
Investice 1,1: 

Digitální 
infrastruktura 

Milník 

Dokončení 
projektu Polo 

Strategico 
Nazionale (PSN) 

Zpráva o 
zavádění cloud 

computingu, 
ministerstvo pro 

technologické 
inovace a 
digitální 

transformaci 
(MITD) 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 

Úplného dokončení celého 
projektu musí být dosaženo 

poté, co všechny cílové 
orgány veřejné správy 

dokončí přesun určených 
nosičů směrem k Polo 

Strategico Nazionale (PSN) 
a bude úspěšně dokončeno 

testování čtyř datových 
center, což umožní zahájit 
proces migrace souborů 
údajů a aplikací cílených 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   14 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

orgánů veřejné správy 
směrem k síti tísňového 

volání. 

M1C1-4 

Investice 1.3.1: 
Národní 

platforma pro 
digitální data 

Milník 

Fungování 
národní 

platformy pro 
digitální data 

Zpráva 
ministerstva pro 
technologické 

inovace a 
digitální 

transformaci 
(MITD) 

prokazující 
spuštění národní 
platformy pro 
digitální data 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 

Platforma agenturám 
umožní: 

zveřejní svá rozhraní pro 
programování aplikací 
(API) v katalogu API 

platformy; 

uzavírat a podepisovat 
dohody o digitální 

interoperabilitě 
prostřednictvím platformy; 

ověřit a schválit přístup API 
s využitím funkcí 

platformy; 

ověřit a posoudit soulad s 
vnitrostátním rámcem 

interoperability. 

M1C1-5 
Investice 1,5: 
Kybernetická 
bezpečnost 

Milník 

Vytvoření nové 
Národní 

agentury pro 
kybernetickou 

bezpečnost 

Správní ústavní 
zákon 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 

Mezníku bude dosaženo 1) 
přeměnou zákonného 

dekretu o zřízení Národní 
agentury pro kybernetickou 

bezpečnost, který je v 
současné době finalizován, 
na zákon; 2) zveřejněním 
nařízení předsedy vlády 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   15 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

(Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri, 

DPCM) v Úředním 
věstníku, které obsahuje 

vnitřní předpisy Národního 
úřadu pro kybernetickou 

bezpečnost. 

M1C1-6 
Investice 1,5: 
Kybernetická 
bezpečnost 

Milník 

Počáteční 
zavádění 

vnitrostátních 
služeb 

kybernetické 
bezpečnosti 

Zpráva 
prokazující 

úplnou 
architekturu 

vnitrostátních 
služeb 

kybernetické 
bezpečnosti 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 

Mezníku musí být dosaženo 
vymezením podrobné 
architektury celého 

ekosystému vnitrostátní 
architektury kybernetické 

bezpečnosti (tj. vnitrostátní 

Středisko pro sdílení 
informací a analýzu (ISAC), 

síť týmů pro reakci na 
počítačové hrozby (CERT), 
národní HyperSOC, vysoce 
výkonná výpočetní technika 
integrovaná s nástroji umělé 
inteligence/strojového učení 

(AI/ML) pro analýzu 
kybernetických 

bezpečnostních incidentů na 
vnitrostátní úrovni) 

M1C1-7 
Investice 1,5: 
Kybernetická 
bezpečnost 

Milník 
Zahájení sítě 

screeningových 
a certifikačních 

Poskytnutá 
dokumentace 

prokazující, že 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 

Mezníku musí být dosaženo 
pomocí: 

i) Národní agentura pro 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   16 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

laboratoří v 
oblasti 

kybernetické 
bezpečnosti 

zjištěné procesy 
a postupy mají 

být sdíleny mezi 
laboratořemi, a 

poskytnuté 
zprávy 

prokazující 
aktivaci alespoň 
jedné laboratoře. 

kybernetickou bezpečnost 
určí, kde budou vytvořeny 
screeningové a certifikační 

laboratoře a střediska, 
odborné profily, které mají 
být přijaty, úplné vymezení 

procesů a postupů, které 
mají laboratoře sdílet. 

ii) Aktivace jedné 
laboratoře. 

Na činnosti vytvořené pro 
zřízení a aktivaci 

kontrolních laboratoří 
dohlíží Ministero dello 
Sviluppo Economico 

(MISE) s Národní laboratoří 
pro prověřování a certifikaci 

kybernetické bezpečnosti 
(CV) a Ministerstvo vnitra a 

ministerstvo obrany. 

M1C1-8 
Investice 1,5: 
Kybernetická 
bezpečnost 

Milník 

Aktivace 
ústředního 

auditního útvaru 
pro PSNC & 
bezpečnostní 
opatření pro 

bezpečnost sítí a 
informací 

Poskytnuté 
zprávy 

prokazující 
zahájení činnosti 

ústředního 
auditního útvaru 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 

V rámci národní agentury 
pro kybernetickou 

bezpečnost je jmenován 
interní útvar pověřený 
prováděním činností 

ústředního útvaru auditu, 
který bude odpovídat za 
bezpečnostní opatření v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   17 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

oblasti bezpečnosti sítí a 
informací. 

Postupy, logistika a 
provozní ujednání se 

formalizují v odpovídající 
dokumentaci se zvláštním 
zaměřením na provozní 

procesy, tj. pravidla 
zapojení, auditní postupy a 

postupy podávání zpráv. 

Nástroje IT shromažďují, 
spravují a analyzují auditní 
údaje a oddělení auditu je 

vyvíjí a používá. 

Předloží se dokumentace o 
dokončení vývoje nástrojů. 

M1C1-9 
Investice 1,5: 
Kybernetická 
bezpečnost 

Cíl 

Podpora 
modernizace 

bezpečnostních 
struktur T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 5 Q4 2022 

Nejméně pět opatření 
posilujících modernizaci 
bezpečnostních struktur 

dokončených v národním 
bezpečnostním rámci pro 

odvětví kybernetické 
bezpečnosti (PSNC) a 

síťových a informačních 
systémů (NIS). 

Typy zásahů zahrnují 
modernizaci operačních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   18 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

středisek pro bezpečnost 
(SOC), zlepšení ochrany 

hranic kybernetické 
bezpečnosti a schopnosti 
interního monitorování a 
kontroly. Intervence se 

zaměří na odvětví zdravotní 
péče, energetiky a životního 

prostředí (dodávky pitné 
vody). 

M1C1-10 
Reforma 1,2: 

Podpora 
transformace 

Milník 

Vstup v platnost 
zřízení 

transformačního 
týmu a NewCo 

Ustanovení v 
právním aktu 

uvádějící vstup v 
platnost 

právního aktu, 
kterým se zřizuje 

transformační 
úřad, a vstup v 

platnost 
právního aktu za 

účelem 
vytvoření nové 

Co 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 

Pro zřízení 
transformačního úřadu 

musí nezbytné právní 
akty zahrnovat: 

- Zveřejnění zákonného 
dekretu „reclutamento“ 
(již schváleno Radou 

ministrů dne 22. června 
2021 a zveřejněno v 
Úředním věstníku 

(„Gazzetta Ufficiale“) 
dne 10. června 2021); 

- zveřejnění výzvy k 
vyjádření zájmu; 

- výběr a svěření úkolu 
odborníkům (dočasně po 
dobu trvání Nástroje pro 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   19 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

oživení a odolnost). 

v případě NewCo musí 
požadované klíčové kroky 

zahrnovat: 

- legislativní povolení; 
- Decreto del Presidente 

del Consiglio dei 
Ministri (DPCM) 
povolující založení 

společnosti a stanovení 
cílů, základního 

kapitálu, doby trvání a 
vedení společnosti; 

- instituce společnosti s 
notářskou listinou; 

- úkony nezbytné pro 
fungování společnosti - 
stanovy a různé právní 

předpisy. 

M1C1-11 
Investice 1.6.6 

Digitalizace 
finanční policie 

Cíl 

Finanční policie 
- nákup 

odborných 
služeb v oblasti 

vědy o datech T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 5 Q1 2023 

Nákup profesionálních 
služeb v oblasti vědy o 

datech na základě smlouvy s 
poskytovatelem 

poradenských služeb, do 
něhož je zapojeno pět 

lidských zdrojů, a to jak za 
navrhování architektury dat, 

tak za sepsání algoritmů 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   20 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

oddělení analýzy dat 
velkého objemu. Zveřejnění 
zadané zakázky na nákup 

služeb datové vědy v 
souladu s technickými 
pokyny „nezpůsobit 
významnou újmu“ 

(2021/C58/01) 
prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na 

soulad s příslušnými 
právními předpisy EU a 
vnitrostátními právními 

předpisy v oblasti životního 
prostředí a zpřístupnění 
nových nástrojů v rámci 

prvního analytického 
modulu (IT páteře) v 
celostátním měřítku. 

M1C1-12 
Investice 1.3.2: 

Jednotná 
digitální brána 

Cíl 
Jednotná 

digitální brána 
NEPOUŽIJE SE Počet 0 21 Q4 2023 

Tohoto cíle bude dosaženo, 
jakmile bude 21 prioritních 

správních postupů 
definovaných v nařízení 
(EU 2018/1724) v plném 

souladu s požadavky 
vymezenými v článku 6 

nařízení (EU) 2018/1724. 

Konkrétněji: 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   21 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

a) identifikace uživatelů, 
poskytování informací a 

podpůrných důkazů, podpis 
a konečné podání jsou 

prováděny elektronicky na 
dálku prostřednictvím 

servisního kanálu, který 
uživatelům umožňuje splnit 

požadavky související s 
daným postupem 

uživatelsky přívětivým a 
strukturovaným způsobem; 

b) uživatelé obdrží 
automatické potvrzení o 

přijetí, není-li výstup 
postupu doručen okamžitě; 
c) výstup postupu musí být 
dodán elektronicky nebo v 
případě potřeby v souladu s 
platnými právními předpisy 

Unie nebo vnitrostátními 
právními předpisy, a to 
fyzickými prostředky; 

d) uživatelé obdrží 
elektronické oznámení o 

dokončení postupu. 

M1C1-13 
Investice 1.4.6: 
Mobilita jako 

služba pro Itálii 
Milník 

Mobilita jako 
řešení v oblasti 

služeb M1 

Zpráva 
Ministero delle 
Infrastrutture e 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2023 
Byly realizovány tři pilotní 

projekty zaměřené na 
testování mobility jako 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   22 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

della Mobilità 
Sostenibili 

(MIMS) ve 
spolupráci s 
univerzitami 

popisující 
provádění a 
hodnocení 

výsledků tří 
pilotních 
projektů. 

řešení služeb v 
technologicky vyspělých 
metropolitních městech. 

Během pilotního období 
použilo každé řešení 

nejméně 1 000 uživatelů. 

Každý pilotní projekt je 
otevřen nejméně 1 000 

uživatelům, kteří budou mít 
k němu na dobrovolném 

základě a na vlastní náklady 
přístup a poskytnou 

individuální posouzení s 
možností výběru a nákupu 

služeb mobility z těch, které 
jsou k dispozici na 

platformě. 

Služba MaaS 
prostřednictvím jednotné 
technologické platformy 
navrhne uživateli z řad 

občanů nejlepší cestovní 
řešení založené na jeho 

potřebách, přičemž využije 
integraci různých 

dostupných možností 
mobility (místní veřejná 
doprava, sdílení, kabina, 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   23 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

pronájem automobilů) k 
optimalizaci cestovních 
zkušeností jak z hlediska 
plánování (intermodální 
plánovač a informace o 

časech a vzdálenostech v 
reálném čase), tak z 

hlediska využití 
(rekventování a placení 

služeb). 

M1C1-14 
Investice 1.6.5 

Digitalizace 
Státní rady 

Cíl 

Státní rada - 
dokumenty, 
které jsou k 

dispozici pro 
analýzu v 

datovém skladu 
T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 800 000 Q4 2023 

Počet soudních dokumentů 
týkajících se systému 

správní příslušnosti (např. 
trestů, stanovisek a 

vyhlášek), které jsou v 
datovém skladu plně k 

dispozici. 

M1C1-15 
Investice 1.6.6 

Digitalizace 
finanční policie 

Cíl 

Finanční policie 
- nákup 

odborných 
služeb v oblasti 

vědy o datech T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 5 10 Q1 2024 

Nákup profesionálních 
služeb v oblasti vědy o 

datech v souladu s 
technickými pokyny 

„nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01) 

prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na 

soulad s příslušnými 
právními předpisy EU a 
vnitrostátními právními 

předpisy v oblasti životního 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   24 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

prostředí, a to uzavřením 
smlouvy s poskytovatelem 

poradenských služeb 
zahrnujícím dalších pět 
lidských zdrojů (celkem 
deset) odpovědných za 

navrhování datové 
architektury a za sepsání 

algoritmů jednotky analýzy 
dat velkého objemu. 

Zveřejnění zadané zakázky 
na nákup služeb datové 

vědy v souladu s 
technickými pokyny 

„nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01) 

prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na 

soulad s příslušnými 
právními předpisy EU a 
vnitrostátními právními 

předpisy v oblasti životního 
prostředí a zpřístupnění 
nových nástrojů v rámci 

prvního analytického 
modulu (IT páteře) v 
celostátním měřítku. 

M1C1-16 
Investice 1.6.5 

Digitalizace 
Cíl 

Státní rada - 
dokumenty, 

NEPOUŽIJE SE Počet 800 000 2 500 000 Q2 2024 
Počet soudních dokumentů 

týkajících se systému 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   25 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

Státní rady které jsou k 
dispozici pro 

analýzu v 
datovém skladu 

T2 

správní příslušnosti (např. 
rozsudků, stanovisek a 
vyhlášek), které jsou v 
datovém skladu plně k 

dispozici. 

M1C1-17 
Investice 1,1: 

Digitální 
infrastruktura 

Cíl 

Proces migrace 
do budovy Polo 

Strategico 
Nazionale T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 100 Q3 2024 

Do infrastruktury (Polo 
Strategico Nazionale) bylo 
plně převedeno nejméně 
100 ústředních orgánů 

veřejné správy a místních 
zdravotnických orgánů 

(Aziende Sanitarie Locali). 
Plná migrace může pro 

každou instituci znamenat 
kombinaci: cloudové 

nepřipravenosti v oblasti 
pouhého hostingu, migrace 

typu „lift and shift“, 
modernizace infrastruktury 

jako služby (IaaS), 
platformy jako služby 
(Paas) a softwaru jako 

služby (SaaS). Migraci na 
Polo Strategico Nazionale 

lze provést různými 
způsoby v závislosti na 

aktuálním stavu IT 
architektury softwaru, 
kterou vlastní každá 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   26 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

migrující veřejná správa. 
Tyto strategie se mohou lišit 

od pouhého hostingu a 
migrace typu „lift and shift“ 
u softwaru nepřipraveného 
na cloud až po přechod na 

IaaS, PaaS a SaaS pro 
software připravený na 

cloud. PSN nabídne každé 
migrující veřejné správě 

všechny migrační strategie, 
které jsou způsobilé ke 

zvážení cíle „migrace do 
Polo Strategico Nazionale“, 

jehož bylo dosaženo. 

Mezi orgány veřejné správy 
„v oblasti působnosti“ 

celkem patří: 
• Ústřední orgány veřejné 
správy, které představují 
největší podíl výdajů na 

informační a komunikační 
technologie (např. Národní 

institut sociálního 
zabezpečení a ministerstvo 

spravedlnosti) 
• Ústřední orgány veřejné 
správy, které hostí data ve 

zastaralých datových 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   27 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

centrech podle nedávného 
průzkumu „cloud readiness“ 

• Místní zdravotnické 
orgány (Aziende Sanitarie 

Locali) se sídlem ve střední 
a jižní Itálii, které nemají 

odpovídající infrastrukturu 
pro zajištění bezpečnosti 

údajů. 

M1C1-18 

Investice 1.3.1: 
Národní 

platforma pro 
digitální data 

Cíl 
API v národní 

digitální datové 
platformě T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 400 Q4 2024 

Tento milník spočívá v 
dosažení cíle 400 rozhraní 
pro programování aplikací 

(API) zavedených 
agenturami, zveřejněných v 

katalogu API a 
integrovaných s národní 
platformou pro digitální 

data. Rozhraní API v oblasti 
působnosti již byla 

zmapována. Zveřejněné API 
mají dopad na tyto oblasti: 

i) Na konci 31. prosince 
2023: prioritní služby 

sociálního zabezpečení a 
dodržování daňových 

předpisů, včetně hlavních 
vnitrostátních registrů (např. 

registr obyvatel a rejstřík 
veřejné správy); 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   28 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

ii) Na konci 31. prosince 
2024: zbývající služby 

sociálního zabezpečení a 
dodržování daňových 

předpisů. 

Každé provádění a 
dokumentace rozhraní API 

musí být v souladu s 
vnitrostátními standardy 

interoperability a 
podporovat vnitrostátní 
rámec digitální datové 

platformy; výše uvedená 
platforma poskytne funkce 

pro posouzení tohoto 
souladu. 

M1C1-19 
Investice 1,5: 
Kybernetická 
bezpečnost 

Cíl 

Podpora 
modernizace 

bezpečnostních 
struktur T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 5 50 Q4 2024 

Nejméně 50 posílení 
intervencí dokončených v 
národním bezpečnostním 

rámci pro odvětví 
kybernetické bezpečnosti 

(PSNC) a síťových a 
informačních systémů 

(NIS). 

Typy intervencí zahrnují 
například operační střediska 

pro bezpečnost (SOC), 
zlepšení ochrany hranic 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   29 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

kybernetické bezpečnosti a 
schopnosti interního 

monitorování a kontroly v 
souladu s požadavky NIS a 
PSNC. Intervence se zaměří 

zejména na odvětví 
zdravotní péče, energetiky a 

životního prostředí 
(dodávky pitné vody). 

M1C1-20 
Investice 1,5: 
Kybernetická 
bezpečnost 

Milník 

Plné zavedení 
vnitrostátních 

služeb v oblasti 
kybernetické 
bezpečnosti 

Zpráva 
prokazující 

úplnou aktivaci 
vnitrostátních 

služeb 
kybernetické 
bezpečnosti 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2024 

Tento milník bude doplněn 
aktivací odvětvových týmů 

pro reakci na počítačové 
hrozby (CERT), jejich 
propojením s italskou 

skupinou pro reakci na 
incidenty v oblasti 

počítačové bezpečnosti 
(CSIRT) a střediskem pro 
sdílení a analýzu informací 

(ISAC), integrací nejméně 5 
operativních bezpečnostních 

středisek (SOC) s národní 
HyperSOC, plným 

provozem služeb řízení 
kybernetických 

bezpečnostních rizik, včetně 
služeb pro analýzu 

dodavatelského řetězce a 
služeb pojištění 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   30 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

kybernetického rizika. 

M1C1-21 
Investice 1,5: 
Kybernetická 
bezpečnost 

Milník 

Dokončení sítě 
screeningových 
a certifikačních 

laboratoří v 
oblasti 

kybernetické 
bezpečnosti, 

hodnotící 
střediska 

Poskytnuté 
zprávy 

prokazující 
plnou aktivaci 
nejméně 10 
laboratoří, 2 
evaluačních 

středisek (CV) a 
aktivaci 

certifikační 
laboratoře EU 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2024 

Aktivace nejméně 10 
screeningových a 

certifikačních laboratoří, 2 
hodnotících středisek (CV) 

a aktivace certifikační 
laboratoře EU. 

M1C1-22 
Investice 1,5: 
Kybernetická 
bezpečnost 

Milník 

Plné fungování 
ústředního 

auditního útvaru 
PSNC & 

bezpečnostní 
opatření pro 
bezpečnost 

bezpečnosti sítí a 
informací s 
nejméně 30 

dokončenými 
inspekcemi 

Poskytnuté 
zprávy, 

inspekční zprávy 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2024 

Plné fungování ústředního 
auditního útvaru s nejméně 

30 dokončenými 
kontrolami. 

M1C1-23 
Investice 1.4.6: 
Mobilita jako 

služba pro Itálii 
Milník 

Mobilita jako 
řešení v oblasti 

služeb M2 

Pilotní výsledky 
posouzené 

Ministero delle 
Infrastrutture e 
della Mobilità 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q1 2025 

Milník se týká provádění 
druhé vlny sedmi pilotních 
projektů zaměřených na 
testování mobility jako 

řešení služeb v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   31 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

Sostenibili 
(MIMS) ve 
spolupráci s 

vysokými 
školami 

„následujících“ oblastech. 

Očekává se, že obce využijí 
zkušeností s digitálními 

metropolemi vybranými v 
první vlně. 40 % pilotních 
projektů se uskuteční na 

jihu. 

M1C1-24 

Investice 1.7.1: 
Digitální 
občanská 

služba 

Cíl 

Počet občanů 
účastnících se 
vzdělávacích 

iniciativ 
poskytovaných 

neziskovými 
akreditovanými 

subjekty a 
dobrovolníky 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 1 000 000 Q2 2025 

Nejméně jeden milion 
občanů se účastní 

vzdělávacích iniciativ, které 
poskytují neziskové 

certifikované subjekty a 
dobrovolníci. 

M1C1-25 
Investice 1.6.6: 

Digitalizace 
finanční policie 

Milník 

Vyvíjet operační 
informační 
systémy 

používané v boji 
proti 

hospodářské 
kriminalitě 

Zlepšení 
informačních 

systémů, pokud 
jde o nové 

funkce, 
výkonnost a 
uživatelskou 
zkušenost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2025 

Postupné každoroční 
uvolňování nových funkcí 
operačních informačních 
systémů s cílem zajistit 

jejich aktuálnost v souladu s 
rychle se měnícími 

právními scénáři, a to i v 
souvislosti s pandemií. 

M1C1-26 
Investice 1,1: 

Digitální 
infrastruktura 

Cíl 

Proces migrace 
do budovy Polo 

Strategico 
Nazionale T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 100 280 Q2 2026 

Nejméně 280 ústředních 
orgánů veřejné správy a 

místních orgánů zdravotní 
péče (Aziende Sanitarie 
Locali) přešlo na „Polo 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   32 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

Strategico Nazionale“ 
(kombinace: cloudové 

nepřipravenosti v oblasti 
pouhého hostingu, migrace 

typu „lift and shift“, 
modernizace infrastruktury 

jako služby (IaaS), 
platformy jako služby 
(Paas) a softwaru jako 

služby (SaaS). Migraci na 
Polo Strategico Nazionale 

lze provést různými 
způsoby v závislosti na 

aktuálním stavu IT 
architektury softwaru, 
kterou vlastní každá 

migrující veřejná správa. 
Tyto strategie se mohou lišit 

od pouhého hostingu a 
migrace typu „lift and shift“ 
u softwaru nepřipraveného 
na cloud až po přechod na 

IaaS, PaaS a SaaS pro 
software připravený na 

cloud. PSN nabídne každé 
migrující veřejné správě 

všechny migrační strategie, 
které jsou způsobilé ke 

zvážení cíle „migrace do 
Polo Strategico Nazionale“, 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   33 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

jehož bylo dosaženo. 

Mezi orgány veřejné správy 
„v oblasti působnosti“ 

celkem patří: 

• Ústřední orgány veřejné 
správy, které představují 
největší podíl výdajů na 

informační a komunikační 
technologie (např. Národní 

institut sociálního 
zabezpečení, ministerstvo 

spravedlnosti) 

• Ústřední orgány veřejné 
správy, které hostí data ve 

zastaralých datových 
centrech podle nedávného 

průzkumu „cloud readiness“ 

• Místní zdravotnické 
orgány (Aziende Sanitarie 

Locali) se sídlem ve střední 
a jižní Itálii, které nemají 

odpovídající infrastrukturu 
pro zajištění bezpečnosti 

údajů. 

M1C1-27 
Investice 1.3.1: 

Národní 
platforma pro 

Cíl 
API v národní 

digitální datové 
platformě T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 400 1 000 Q2 2026 
Tento cíl spočívá v dosažení 

nejméně 600 dalších 
rozhraní pro programování 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   34 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

digitální data aplikací (API) zveřejněných 
v katalogu (celkem 1 000). 

Zveřejněné API mají dopad 
na tyto oblasti: 

i) do 31. prosince 2025: 
veřejné postupy, jako je 

nábor zaměstnanců, odchod 
do důchodu, školní a 

univerzitní zápis (např. 
národní registr studentů a 
registr držitelů řidičských 

průkazů); 

ii) do 30. června 2026: 
sociální péče, řízení 
veřejných zakázek, 

vnitrostátní informační 
systém pro lékařské údaje a 
naléhavé hygienické situace, 
jako jsou registry pacientů a 

lékařů. 

Každé provádění a 
dokumentace rozhraní API 

musí být v souladu s 
vnitrostátními standardy 

interoperability a podporovat 
vnitrostátní rámec digitální 

datové platformy; výše 
uvedená platforma zajistí 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   35 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

funkce pro posouzení tohoto 
souladu. 

M1C1-28 

Investice 1.7.2: 
Síť digitálních 
zprostředkovat
elských služeb 

Cíl 

Počet občanů 
zapojených do 

nových 
vzdělávacích 

iniciativ, které 
poskytují centra 

pro digitální 
usnadnění 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 2 000 000 Q2 2026 

Nejméně dva miliony 
občanů se účastní 

vzdělávacích iniciativ, které 
poskytují centra pro 
digitální usnadnění. 

Pro dosažení tohoto cíle se 
uvažuje o těchto činnostech 
v oblasti odborné přípravy: 

a) individuální přizpůsobená 
odborná příprava 

poskytovaná 
prostřednictvím digitálních 
metod usnadnění, obvykle 

prováděná na základě 
rezervace služeb a 

zaznamenaná v 
monitorovacím systému; 

b) osobní a on-line školení 
zaměřená na rozvoj 

digitálních dovedností 
občanů, prováděná 

synchronně středisky pro 
usnadnění digitalizace a 

zaznamenaná v 
monitorovacím systému; 

c) odborná příprava on-line 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   36 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

zaměřená na rozvoj 
digitálních dovedností 
občanů, a to i v režimu 

samostudování a 
asynchronního režimu, ale 
nutně s registrací uvedenou 
v monitorovacím systému 

prováděném v rámci 
katalogu odborné přípravy 

připraveného sítí digitálních 
zprostředkovatelských 

služeb a přístupného ze 
zavedeného systému řízení 

znalostí. 

M1C1-29 

Reforma 1,4: 
Reforma 

občanského 
soudnictví 

Milník 

Vstup v platnost 
zmocňovacích 

právních 
předpisů pro 

reformu 
občanského 
soudnictví 

Ustanovení 
zákona o vstupu 
zmocňovacích 

právních 
předpisů v 

platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Zmocňovací právní 
předpisy zahrnují alespoň 
tato opatření: i) zavedení 
zjednodušeného řízení na 

úrovni prvního 
stupně/soudního řízení a 

posílení uplatňování 
„filtračních postupů“ na 
úrovni odvolání, včetně 
rozšířeného používání 

zjednodušených postupů a 
rozsahu případů, v nichž je 
rozhodovat samosoudce; ii) 
zajistit skutečné uplatňování 
závazných lhůt pro postupy 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   37 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

a harmonogram pro 
shromažďování důkazů a 

elektronické ukládání 
veškerých relevantních aktů 

a dokumentů; iii) 
reformovat využívání 

mediace a alternativního 
řešení sporů spolu s 
asistovanou mediací, 
rozhodčím řízením a 

jakoukoli jinou možnou 
alternativou s cílem zvýšit 

účinnost těchto institutů při 
snižování tlaku na systém 
civilního soudnictví, a to i 

prostřednictvím pobídek; iv) 
reformovat postup nuceného 

výkonu s cílem zkrátit 
stávající průměrnou dobu, 

včetně rychlejšího a 
levnějšího vymáhání částek, 

které byly prohlášeny za 
splatné; reformovat stávající 

systém vyčíslení a 
vymahatelnosti soudních 
poplatků s cílem snížit 
neopodstatněné soudní 
spory; v) zavést systém 
monitorování na úrovni 

soudů a zvýšit produktivitu 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   38 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

občanskoprávních soudů 
prostřednictvím pobídek k 
zajištění přiměřené délky 

řízení a jednotných 
výsledků mezi soudy 

M1C1-30 

Reforma 1,5: 
Reforma 
trestního 

soudnictví 

Milník 

Vstup v platnost 
právních 
předpisů 

umožňujících 
reformu 
trestního 

soudnictví 

Ustanovení 
zákona o vstupu 
zmocňovacích 

právních 
předpisů v 

platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Zmocňovací právní 
předpisy, které zahrnují 
alespoň tato opatření: i) 

revidovaný systém 
oznamování, ii) širší 

využívání zjednodušených 
postupů, iii) širší využívání 
elektronického podávání 

dokumentů, iv) 
zjednodušená pravidla pro 

dokazování, v) definice lhůt 
pro trvání předběžného 
vyšetřování a opatření k 

zamezení stagnaci ve 
vyšetřovací fázi, vi) 

rozšíření možnosti ukončit 
trestný čin v případě vrácení 

náhrady škody, vii) 
zavedení monitorovacího 

systému na úrovni soudů a 
zvýšení produktivity 

trestních soudů 
prostřednictvím pobídek k 
zajištění přiměřené délky 

řízení a jednotné výkonnosti 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   39 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

soudů. 

M1C1-31 

Reforma 1,6: 
Reforma 

insolvenčního 
rámce 

Milník 

Vstup v platnost 
zmocňovacích 

právních 
předpisů pro 
rámec pro 
reformu 

insolvenčního 
řízení. 

Ustanovení 
zákona o vstupu 
zmocňovacích 

právních 
předpisů v 

platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Reforma insolvenčního 
řízení zahrnuje alespoň tato 

opatření: i) přezkoumat 
ujednání o mimosoudním 

urovnání s cílem určit 
oblasti, v nichž mohou být 
nutná další zlepšení s cílem 
motivovat dotčené strany k 
intenzivnějšímu využívání 

těchto řízení; ii) zavést 
mechanismy včasného 

varování a přístup k 
informacím před fází 

platební neschopnosti; iii) 
posun směrem ke 
specializaci soudů 

(obchodní právo, oddělení 
pro insolvenční 

řízení/komora), jakož i 
předsoudních institucí pro 

řízení insolvenčního řízení v 
případě platební 

neschopnosti; iv) umožnit 
uhrazení zajištěných 

věřitelů nejprve (před 
daňovými pohledávkami a 

pohledávkami 
zaměstnanců); v) umožnit 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   40 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

podnikům udělit 
nepříspěvkové právo na 
zajištění. Jako doplněk 

reformy insolvence je třeba 
zajistit odbornou přípravu a 
specializaci členů soudních 

a správních orgánů 
zabývajících se postupy 
restrukturalizace, jakož i 

celkovou digitalizaci 
restrukturalizačních a 
insolvenčních řízení a 

vytvoření on-line platformy 
pro mimosoudní řešení 

sporů, zejména v 
předinsolvenční fázi, jejíž 

používání bude 
podněcováno ke snížení 

zátěže soudnictví (žádosti o 
restrukturalizaci před 

zahájením insolvenčního 
řízení, podpora 
vícestranných 

restrukturalizací a umožnění 
předem schválených 

postupů a řešení 
automatizované 

restrukturalizace v 
případech nízké hodnoty). 

Tato online platforma 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   41 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

rovněž zajistí 
interoperabilitu s 

informačními systémy bank, 
jakož i dalšími veřejnými 
orgány a databázemi, aby 

byla zajištěna rychlá a 
elektronická výměna 

dokumentace a údajů mezi 
dlužníky a věřiteli. Za tímto 
účelem by žadatel (dlužník) 
udělil souhlas s výměnou 
svých osobních údajů v 

souladu s obecným 
nařízením o ochraně 
osobních údajů a toto 

ustanovení by mělo být 
zahrnuto do zákona. 

Reformou se zřídí rejstřík 
zajištění. 

M1C1-32 

Investice 1.8: 
Postupy 
přijímání 

zaměstnanců 
občanskoprávní
ch, trestních a 

správních 
soudů 

Milník 

Vstup v platnost 
zvláštních 
právních 
předpisů 

upravujících 
nábor 

pracovníků v 
rámci národního 
plánu obnovy a 

odolnosti 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

v platnost 
zvláštních 
právních 
předpisů 

upravujících 
přijímání 

pracovníků v 
rámci 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Schválit zvláštní právní 
předpisy upravující nábor 

pracovníků v rámci 
národního plánu obnovy a 
odolnosti se zmocněním k 

inzerci a náboru pracovníků. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   42 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

vnitrostátního 
plánu obnovy a 

odolnosti 

M1C1-33 

Investice 1.8: 
Postupy pro 

přijímání 
zaměstnanců 
do správních 

soudů 

Cíl 

Zahájení 
přijímacích 

řízení u 
správních soudů 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 168 Q2 2022 

Zahájit přijímací řízení pro 
nejméně 168 jednotek pro 
soudní kancelář a správní 
soudy a uvést jednotky do 
provozu. Výchozím bodem 

je počet zaměstnanců v 
provozu ke dni 31. prosince 

2021. 

M1C1-34 

Investice 1.8: 
Postupy 
přijímání 

zaměstnanců 
do soudní 
kanceláře 

občanskoprávní
ch a trestních 

soudů 

Cíl 

Zahájení 
přijímacích 
řízení pro 

občanskoprávní 
a trestní soudy 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 8 764 Q4 2022 

Zahájit přijímací řízení pro 
nejméně 8 764 zaměstnanců 

pro soudní řízení 
občanskoprávních a 

trestních soudů a uvést 
jednotky do provozu. 

Výchozí hodnota je počet 
pracovníků na konci roku 

2021. 

M1C1-35 

Reforma 1.7: 
Reforma 
daňových 

soudů 

Milník 

Komplexní 
reforma 

daňových soudů 
prvního a 

druhého stupně 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

revidovaného 
právního rámce 

v platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 

Revidovaný právní rámec 
zvýší účinnost prosazování 
daňových předpisů a sníží 
vysoký počet odvolání u 

kasačního soudu. 

M1C1-36 
Reformy 1.4, 

1.5 a 1.6: 
Reforma 

Milník 
Vstup v platnost 
aktů v přenesené 

pravomoci 

Ustanovení v 
aktech v 

přenesené 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 
Vstup v platnost všech aktů 

v přenesené pravomoci, 
jejichž obsah je uveden ve 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   43 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

občanského a 
trestního 

soudnictví a 
reforma 

insolvenčního 
řízení 

týkajících se 
reformy 

občanského a 
trestního 

soudnictví a 
reformy 

insolvenčního 
řízení 

pravomoci 
uvádějící vstup 

aktů v přenesené 
pravomoci v 

platnost 

zmocňovacích právních 
předpisech pro reformy 
občanského a trestního 

soudnictví a pro reformu 
insolvenčního řízení. 

M1C1-37 

Reformy 1.4 a 
1.5: Reforma 
občanského a 

trestního 
soudnictví 

Milník 

Vstup v platnost 
reformy 

občanského a 
trestního 

soudnictví 

Ustanovení 
sekundárních 
aktů uvádějící 

vstup v platnost 
sekundárních 

aktů 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2023 

Dokončit přijetí všech 
nařízení a sekundárních 

zdrojů právních předpisů 
nezbytných pro účinné 
uplatňování právních 
předpisů umožňujících 

reformy soudnictví 

M1C1-38 
Reforma 1,8: 
Digitalizace 
soudnictví 

Milník 
Digitalizace 

systému 
soudnictví 

Ustanovení v 
primárních a 
sekundárních 

aktech uvádějící 
vstup 

příslušných aktů 
v platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2023 

Stanoví se povinné 
elektronické podání všech 

dokumentů a úplný 
elektronický postup pro 
občanskoprávní řízení. 
Trestní řízení v prvním 

stupni bylo digitalizováno 
(kromě úřadu pro předběžné 

slyšení). Vytvoření 
bezplatné, plně přístupné 

databáze občanskoprávních 
rozhodnutí s možností 

vyhledávání v souladu s 
právními předpisy. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   44 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C1-39 

Investice 1.8: 
Postupy 
přijímání 

zaměstnanců 
občanskoprávní
ch a trestních 

soudů 

Cíl 

Ukončení 
přijímacích 

řízení u 
občanskoprávníc

h a trestních 
soudů 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 19 719 Q2 2024 

Dokončit postupy náboru 
alespoň 19 719 

zaměstnanců pro soudní 
kancelář občanskoprávních 
a trestních soudů a uvést 

jednotky do provozu. 
Výchozí hodnota je počet 
pracovníků na konci roku 

2021. 

M1C1-40 

Investice 1.8: 
Postupy pro 

přijímání 
zaměstnanců 
do správních 

soudů 

Cíl 

Ukončení 
přijímacích 

řízení u 
správních soudů 

NEPOUŽIJE SE Počet 168 326 Q2 2024 

Dokončit přijímací řízení 
pro nejméně 326 oddělení 

personálu pro soudní 
kancelář a správní soudy a 
uvést jednotky do provozu. 
Výchozí hodnota je počet 
pracovníků ve 2. čtvrtletí 

roku 2022. 

M1C1-41 

Investice 1.8: 
Postupy pro 

přijímání 
zaměstnanců 
do správních 

soudů 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů u 
správních 

krajských soudů 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 75 Q2 2024 

Snížit počet projednávaných 
věcí v roce 2019 (109 029) 

u krajských správních soudů 
(správní soud prvního 

stupně) o 25 % 

M1C1-42 

Investice 1.8: 
Postupy pro 

přijímání 
zaměstnanců 
do správních 

soudů 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů 
týkajících se 
Státní rady 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 65 Q2 2024 

Snížit o 35 % počet 
nevyřízených věcí v roce 

2019 (24 010) ve Státní radě 
(druhý stupeň). 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   45 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C1-43 

Reforma 1,4: 
Reforma 
civilního 

soudnictví 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

věcí u 
občanskoprávníc

h obecných 
soudů (první 

stupeň) 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 35 Q4 2024 

Snížit počet projednávaných 
případů v roce 2019 (337 
740) u občanskoprávních 

obecných soudů (v prvním 
stupni) o 65 %. Výchozím 

bodem je počet případů 
projednávaných více než tři 

roky před 
občanskoprávními běžnými 

soudy v roce 2019. 

M1C1-44 

Reforma 1,4: 
Reforma 
civilního 

soudnictví 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů u 
občanskoprávníh

o odvolacího 
soudu (druhý 

stupeň) 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 45 Q4 2024 

Snížit v roce 2019 počet 
nevyřízených případů (98 
371) u občanskoprávních 
odvolacích soudů (druhý 
stupeň) o 55%. Základní 
hodnotou je číslo; věci 

projednávané více než dva 
roky před 

občanskoprávními 
odvolacími soudy (v roce 

2019). 

M1C1-45 

Reformy 1.4 a 
1.5: Reforma 
občanského a 

trestního 
soudnictví 

Cíl 
Zkrácení délky 

občanskoprávníh
o řízení 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 60 Q2 2026 

Zkrátit dispoziční lhůtu o 40 
% u všech soudních řízení v 

občanských a obchodních 
věcech ve srovnání s rokem 

2019  

M1C1-46 
Reformy 1.4 a 
1.5: Reforma 

Cíl 
Zkrácení délky 
trestního řízení 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 75 Q2 2026 
Zkrátit dispoziční lhůtu o 25 
% u všech trestních případů 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   46 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

občanského a 
trestního 

soudnictví 

ve srovnání s rokem 2019  

M1C1-47 

Reforma 1,4: 
Reforma 
civilního 

soudnictví 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

věcí u 
občanskoprávníc

h obecných 
soudů (první 

stupeň) 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 10 Q2 2026 

Snížit počet projednávaných 
případů v roce 2019 (337 
740) u občanskoprávních 

obecných soudů (v prvním 
stupni) o 90 %. Výchozím 

bodem je počet 
projednávaných věcí: více 

než tři roky před 
občanskými obecnými 

soudy v roce 2019; 

M1C1-48 

Reforma 1,4: 
Reforma 
civilního 

soudnictví 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů u 
občanskoprávníh

o odvolacího 
soudu (druhý 

stupeň) 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 10 Q2 2026 

Snížit v roce 2019 počet 
nevyřízených případů u 

občanskoprávních 
odvolacích soudů (druhý 

stupeň) o 90 %. Výchozím 
bodem je počet 

nevyřízených případů 
probíhajících více než dva 

roky před občanskoprávním 
odvolacím soudem (98 371 

případů v roce 2019). 

M1C1-49 

Investice 1.8: 
Postupy pro 

přijímání 
zaměstnanců 
do správních 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů u 
správních 

krajských soudů 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 30 Q2 2026 

Snížit počet projednávaných 
případů v roce 2019 (109 

029) u krajských správních 
soudů (správní soud prvního 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   47 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

soudů (první stupeň). stupně) o 70 %. 

M1C1-50 

Investice 1.8: 
Postupy pro 

přijímání 
zaměstnanců 
do správních 

soudů 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů 
týkajících se 
Státní rady 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 30 Q2 2026 

Snížit počet projednávaných 
případů (24 010) v roce 

2019 v Státní radě o 70 % 
(druhý stupeň). 

M1C1-51 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 

Vstup v platnost 
primárních 
právních 
předpisů 

týkajících se 
řízení italského 

plánu na 
podporu oživení 

a odolnosti 

Ustanovení 
zákona o nabytí 
účinnosti zákona 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2021 

Primární právní předpisy se 
týkají alespoň: 

1) koordinace a 
monitorování projektů 

italského plánu na podporu 
oživení a odolnosti na 

centrální úrovni; 

2) vymezení a oddělení 
pravomocí a schválení 
příslušných mandátů 

různých orgánů a správních 
orgánů zapojených do 

koordinace, sledování a 
provádění italského plánu 

na podporu oživení a 
odolnosti; 

3) definice systému 
včasného odhalování 

problémů spojených s 
prováděním; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   48 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

4) ex ante vymezení 
donucovacího mechanismu 
s cílem vyřešit problémy s 

prováděním a zabránit 
zpožděním, zejména ve 

vztahu k různým úrovním 
správy; 

5) vymezení zaměstnanců 
(počet a odborné znalosti) 
věnovaných koordinaci, 
sledování a provádění 

italského plánu na podporu 
oživení a odolnosti v 
dotčených správách; 

6) definice technické 
pomoci poskytované 
správním orgánům 

zapojeným do provádění 
italského plánu na podporu 

oživení a odolnosti, zejména 
na místní úrovni, zajišťující 

budování správní kapacity v 
rámci veřejné správy; 

7) Vymezení „zrychlených“ 
postupů pro provádění 

italského plánu na podporu 
oživení a odolnosti a včasné 

čerpání finančních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   49 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

prostředků. 

8) organizace a postupy 
auditu a kontroly italského 
plánu na podporu oživení a 

odolnosti 

M1C1-52 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 

Vstup v platnost 
primárních 
právních 

předpisů o 
zjednodušení 

správních 
postupů pro 
provádění 

italského plánu 
na podporu 
oživení a 
odolnosti. 

Ustanovení 
zákona o nabytí 
účinnosti zákona 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2021 

Tato opatření zahrnují: 

1) odstranění kritických 
překážek týkajících se 

zejména státního a 
regionálního hodnocení 

vlivů na životní prostředí, 
schvalování nových zařízení 

na recyklaci odpadu, 
schvalovacích postupů pro 

energii z obnovitelných 
zdrojů a postupů 

nezbytných k dosažení 
energetické účinnosti budov 

(tzv. Super Bonus) a 
obnovy měst. Zvláštní 
opatření se zaměří na 

zjednodušení postupů v 
rámci „Conferenza di 

servizi“ (formální dohoda 
mezi dvěma nebo více 

orgány veřejné správy). 

M1C1-53 
Investice 1.9: 
Poskytovat 

Milník 
Vstup v platnost 

primárních 
Ustanovení 

zákona o nabytí 
NEPOUŽIJE 

SE 
NEPOUŽ

IJE SE 
NEPOUŽ

IJE SE 
Q2 2021 

Opatření zahrnují 
ustanovení umožňující 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   50 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

technickou 
pomoc a 
posilovat 
budování 

kapacit pro 
provádění 

italského plánu 
na podporu 
oživení a 
odolnosti 

právních 
předpisů pro 
poskytování 
technické 
pomoci a 
posílení 

budování kapacit 
pro provádění 

italského plánu 
na podporu 
oživení a 
odolnosti 

účinnosti zákona dočasný nábor: 

i) 2 800 technických částek 
na posílení veřejné správy 
Jihu, které jsou hrazeny ze 

státního rozpočtu; 

ii) skupina 1 000 odborníků, 
kteří mají být vysláni na tři 
roky na podporu správních 
orgánů při řízení nových 
postupů pro poskytování 

technické pomoci. 

M1C1-54 

Investice 1.9: 
Poskytovat 
technickou 
pomoc a 
posilovat 
budování 

kapacit pro 
provádění 

italského plánu 
na podporu 
oživení a 
odolnosti 

Cíl 

Dokončený 
nábor odborníků 

na provádění 
italského plánu 
pro oživení a 

odolnost 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 1 000 Q4 2021 

Dokončit náborové postupy 
pro skupinu 1 000 

odborníků, kteří budou 
vysláni na tři roky s cílem 

podpořit správní orgány při 
řízení nových postupů pro 

poskytování technické 
pomoci. 

M1C1-55 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 

Rozšíření 
metodiky 

používané v 
italském plánu 

na podporu 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

rozšíření 
metodiky v 

platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Zavést zjednodušený systém 
milníků a cílů podobných 

Nástroji pro oživení a 
odolnost pro plánování, 
provádění a financování 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   51 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

oživení a 
odolnosti na 
vnitrostátní 

rozpočet s cílem 
zvýšit absorpci 

investic 

projektů v rámci 
doplňkového investičního 

fondu (30,5 miliardy EUR). 

M1C1-56 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 

Vstup v platnost 
zmocňovacího 

právního 
předpisu pro 

reformu 
zaměstnanosti ve 
veřejném sektoru 

Ustanovení 
zákona o nabytí 
účinnosti zákona 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2022 

Zmocňovací právní 
předpisy zahrnují tato 

opatření: 

– definovat pracovní profily 
specifické pro veřejný 
sektor s cílem přilákat 

potřebné kompetence a 
dovednosti, 

– vytvoření jednotné 
náborové platformy pro 

centralizaci postupů 
přijímání zaměstnanců ve 
veřejné správě ve všech 

ústředních orgánech veřejné 
správy se závazkem rozšířit 

využívání této platformy 
také na místní správní 

orgány: 

– reforma náborového 
procesu s cílem: i) přejít od 
čistě znalostního systému k 

systému založenému 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   52 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

především na schopnostech 
a vhodných schopnostech; 
ii) posuzovat schopnosti 

výkonných státních 
zaměstnanců; iii) rozlišovat 

postupy náboru mezi 
náborem na základní úrovni, 
který je založen výhradně 

na kompetencích, a 
náborem specializovaných 

profilů, které by měly 
kombinovat kompetence s 

příslušnými pracovními 
zkušenostmi a vést k 

přístupu k profesní dráze na 
vyšší úrovni; Ministerstvo 

veřejné správy zajistí 
jednotné provádění nového 
procesu ve všech správách; 

– reforma vrcholné veřejné 
služby s cílem sjednotit 
postupy jmenování ve 

veřejné správě, definovat 
pracovní profily a 

hodnocení jejich výkonu; 

– posílit vazbu mezi 
celoživotním učením a 

možnostmi odborné 
přípravy pro zaměstnance a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   53 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

pobídkami k účasti, 
například zavedením 

mechanismů odměňování 
nebo konkrétních profesních 
drah, se zvláštním důrazem 

na dvojí přechody; 

– definovat nebo 
aktualizovat etické zásady 

veřejné správy 
prostřednictvím jasných 

pravidel, kodexů chování a 
vzdělávacích modulů na 

toto téma; 

– posílit závazek k 
vyváženému zastoupení žen 

a mužů; 

– přepracovat regulační 
rámec pro vertikální 
mobilitu, reformovat 

profesní dráhu s cílem 
vytvořit pozice středního 

managementu („quadri“) a 
získat přístup k vyšším 

úředníkům („dirigenti di 
prima e seconda fascia“) z 
řad správních orgánů. To 
zahrnuje reformu systému 
hodnocení výkonnosti a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   54 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

posílení vazby mezi 
kariérním postupem a 

hodnocením výkonnosti; 

– přepracovat regulační 
rámec pro horizontální 

mobilitu s cílem dosáhnout 
efektivního trhu práce ve 
veřejné správě, včetně a) 
vytvoření transparentního 

jednotného reklamního 
systému na všech volných 
pracovních místech napříč 

ústředními a místními 
správními orgány; b) 
možnosti požádat o 

jakoukoli dostupnou pozici 
kdekoli, c) zrušení povolení 

k mobilitě od správy 
původu a d) zavedení 
významných omezení 

využívání alternativních 
prostředků mobility, které 
nevedly k transferům (tj. 

„comandi“ a „Distacchi“) s 
cílem učinit přísně časově 

omezené řešení. 

M1C1-57 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 
Vstup v platnost 

správních 
postupů pro 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

v platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 
Vstup v platnost všech 

souvisejících aktů v 
přenesené pravomoci, 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   55 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

zjednodušení 
reformy 

zaměřené na 
provádění 

Nástroje pro 
oživení a 
odolnost 

sekundárního 
práva 

ministerských vyhlášek, 
sekundárních právních 

předpisů a všech dalších 
předpisů nezbytných pro 

účinné provádění 
zjednodušení, včetně dohod 
s regiony v případě výlučné 

a souběžné regionální 
pravomoci. 

M1C1-58 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 

Vstup v platnost 
právních aktů 
týkajících se 

reformy 
zaměstnanosti ve 
veřejném sektoru 

Ustanovení o 
vstupu v platnost 

právních aktů 
týkajících se 

reformy 
zaměstnanosti ve 
veřejném sektoru 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2023 

Vstup v platnost všech 
souvisejících aktů v 

přenesené pravomoci, 
ministerských vyhlášek, 
sekundárních právních 

předpisů a všech dalších 
předpisů nezbytných pro 

účinné provádění reformy. 

M1C1-59 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 

Vstup v platnost 
strategického 
řízení lidských 

zdrojů ve veřejné 
správě 

Ustanovení o 
vstupu v platnost 

právních 
předpisů pro 

zavedení 
strategického 
řízení lidských 

zdrojů ve veřejné 
správě 

Pololetní zpráva 
o klíčových 
ukazatelích 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2023 

Právní předpisy a akty v 
přenesené pravomoci pro 
zavedení strategického 

řízení lidských zdrojů ve 
veřejné správě zahrnují: 
vymezení strategických 
plánů v oblasti lidských 

zdrojů pro nábor, profesní 
rozvoj a odbornou přípravu 

pro všechny ústřední a 
regionální správní orgány, 
podpořené integrovanou 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   56 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

výkonnosti databází dovedností a 
profilů; vytvoření 

ústředního útvaru pro 
provádění, který bude 

koordinovat a podporovat 
systém plánování lidských 
zdrojů. Ve druhé fázi se 

strategické plány v oblasti 
lidských zdrojů rozšíří na 

velké obce, zatímco malé a 
střední obce jsou 

předmětem specifických 
investic do budování 

kapacit. 

M1C1-60 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 

Úplné provedení 
(včetně všech 

aktů v přenesené 
pravomoci) 

zjednodušení a 
digitalizace 

souboru 200 
kritických 

postupů, které 
mají dopad na 

občany a 
podniky 

Vstup v platnost 
sekundárního 

práva 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2024 

Prioritní oblasti určené pro 
zjednodušení jsou: 

1. Environmentální 
povolení, obnovitelné 

zdroje energie a zelená 
ekonomika 

2. Stavební povolení a 
rekvalifikace měst 

3. Digitální infrastruktury 
4. Veřejné zakázky 

Dalšími kritickými 
odvětvími jsou: 

1. Pracovněprávní 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   57 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

předpisy 
2. Cestovní ruch 
3. Zemědělsko-

potravinářské odvětví 

Vybrané státní a regionální 
postupy lze shrnout do 
těchto hlavních oblastí: 

1. Environmentální a 
energetická povolení: 

- Řízení o posouzení 

vlivů na životní 

prostředí 

- Regionální postup 

posuzování vlivů na 

životní prostředí 

- Povolení k sanaci 

životního prostředí 

- Strategické 

posuzování vlivů na 

životní prostředí 

- Integrované 

předcházení a 

omezování 

znečišťování (IPPC) 

- Schvalovací 

postupy pro 

obnovitelné zdroje 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   58 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

energie 

- Modernizace, 

přepracování a 

přemísťování 

- Schvalovací 

postupy pro 

energetické 

infrastruktury 

- Povolení související 

s odpady 

2. Stavební práce a 

rekvalifikace měst: 

- Uplatnění bonusu 

za energetickou 

účinnost (postupy 

shody atd.) 

- Konference o 

službách 

3. Digitální infrastruktury: 

- Povolení pro 

komunikační 

infrastruktury 

4. Veřejné zakázky 

- Zadávací řízení na 

informační a 

komunikační 

technologie 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   59 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

5. Jiné postupy: 

- Potvrzení tichého 

souhlasu 

- Náhradní výkon 

- Protipožární 

postupy 

- Povolení pro 

zvláštní 

ekonomické zóny 

- Postupy v 

maloobchodním 

odvětví 

- Povolení přístupu k 

řemeslníkům a 

malým podnikům 

- Oprávnění k veřejné 

bezpečnosti 

- Povolení k krajině 

- Farmaceutická a 

zdravotní povolení 

- Seismické a 

hydrogeologické 

postupy/povolení 

M1C1-61 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 

Dokončit 
provádění 

(včetně všech 
aktů v přenesené 

pravomoci) 

Vstup v platnost 
sekundárního 

práva 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2025 

Zjednodušené postupy se 
týkají těchto oblastí: 

- Certifikace digitálních 
registrů 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   60 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

zjednodušení a 
digitalizace 

dalšího souboru 
50 kritických 

postupů, které 
mají přímý 

dopad na občany 

- Online potvrzení o 
osobním stavu 

- Digitální oznámení a 
digitální identita 

- Potvrzení návrhů 
seznamů občanů 

- Digitální bydliště 
občanů 

- Delegace pro přístup k 
on-line službám 

M1C1-62 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 
Zvýšit absorpci 

investic 

Zveřejnění 
zprávy o 
provádění 

ministerstvem 
financí 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2025 

Zveřejní zprávu o provádění 
za účelem měření dopadu 
opatření zaměřených na 
poskytování technické 

pomoci a budování kapacit, 
zlepšení schopnosti 

plánovat, řídit a provádět 
kapitálové výdaje 

financované z vnitrostátního 
rozpočtu, dosáhnout 

významného využití zdrojů 
doplňkového fondu 

přidělených do roku 2024. 

M1C1-63 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 

Dokončit 
zjednodušení a 

vytvořit databázi 
všech postupů a 

souvisejících 
správních režimů 

Zveřejnění 
úložiště na 

internetových 
stránkách 

příslušného 
ministerstva 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2026 

Prověřování procesních 
režimů se dokončí u všech 
stávajících postupů spolu s 
jejich dalším zjednodušením 
a přepracováním správních 

postupů. Rovněž je 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   61 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

s plnou právní 
platností na 
celém území 

státu 

zajištěno ověřování a 
sledování účinného 

provádění nových postupů 
se zvláštním zřetelem na 

standardizované formuláře a 
odpovídající digitalizované 

řízení. Zjednodušení se 
vztahuje na celkem 600 

kritických postupů. 

M1C1-64 
Investice 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Cíl 
Vzdělávání a 

odborná příprava 
NEPOUŽIJE SE Počet 0 350 000 Q2 2026 

Nejméně 350 000 
zapsaných osob do iniciativ 

na zvyšování kvalifikace 
nebo rekvalifikaci 

pracovníků ústředních 
orgánů veřejné správy. 

M1C1-65 
Investice 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Cíl 
Vzdělávání a 

odborná příprava 
NEPOUŽIJE SE Počet 0 400 000 Q2 2026 

Nejméně 400 000 se 
zaregistruje do iniciativ na 
zvyšování kvalifikace nebo 

rekvalifikaci pracovníků 
jiných orgánů veřejné 

správy. 

M1C1-66 
Investice 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Cíl 
Vzdělávání a 

odborná příprava 
NEPOUŽIJE SE Počet 0 245 000 Q2 2026 

Nejméně 245 000 (70 %) 
činností v oblasti odborné 

přípravy (formální 
certifikace nebo posouzení 

dopadů) pro ústřední orgány 
veřejné správy. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   62 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C1-67 
Investice 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Cíl 
Vzdělávání a 

odborná příprava 
NEPOUŽIJE SE Počet 0 280 000 Q2 2026 

Alespoň 280 000 (70 %) 
úspěšně dokončených 
vzdělávacích činností 

(formální certifikace nebo 
posouzení dopadů) pro jiné 

orgány veřejné správy. 

M1C1-68 
Reforma 1.9: 

Reforma 
veřejné správy 

Milník 

Systém evidence 
pro audit a 
kontroly: 

informace pro 
monitorování 

provádění 
Nástroje pro 

oživení a 
odolnost 

Zpráva o auditu 
potvrzující 

funkce systému 
úložiště 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Musí být zaveden a 
provozován systém úložišť 

pro sledování provádění 
Nástroje pro oživení a 

odolnost. 

Systém musí zahrnovat 
přinejmenším tyto funkce: 

a) shromažďovat údaje a 
sledovat dosahování 

milníků a cílů; 

b) shromažďovat, uchovávat 
a zajišťovat přístup k 

údajům požadovaným v čl. 
22 odst. 2 písm. d) bodech i) 

až iii) nařízení o Nástroji 
pro oživení a odolnost. 

M1C1-69 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 

Milník 

Vstup v platnost 
vyhlášky o 

zjednodušení 
systému 
zadávání 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

v platnost 
zákona o 

zjednodušení 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2021 

Zákon zjednoduší systém 
zadávání veřejných zakázek 
alespoň s těmito naléhavými 

opatřeními: 

i. Stanoví cíle pro zkrácení 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   63 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

veřejných 
zakázek 

veřejných 
zakázek 

systému 
zadávání 
veřejných 
zakázek. 

doby mezi zveřejněním a 
zadáním zakázky. 

ii. Stanoví cíle a 
monitorovací systém ke 

zkrácení doby mezi zadáním 
zakázky a dokončením 
infrastruktury („fase 

esecutiva“). 

iii. Požaduje, aby údaje o 
všech smlouvách byly 

zaznamenány v databázi pro 
boj proti korupci vedené 

vnitrostátním 
protikorupčním úřadem 

(ANAC). 

iv. Zavést a motivovat 
mechanismy alternativního 

řešení sporů ve fázi 
provádění veřejných 

zakázek. 

v. Zřizuje specializované 
kanceláře odpovědné za 

postupy zadávání veřejných 
zakázek na ministerstvech, 
regionech a metropolitních 

městech. 

Další upřesnění: 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   64 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

Zjednodušení a digitalizace 
postupů ústředních 
nákupních subjektů 

(„centrali di committenza“) 

—Provést články 41 a 44 
stávajícího zákona o 

zadávání veřejných zakázek 

Definovat, jak by měly být 
digitalizovány postupy pro 
všechny veřejné zakázky a 

koncese, a definovat 
požadavky na 

interoperabilitu a propojení 

—Provést článek 44 
stávajícího zákona o 

zadávání veřejných zakázek 

M1C1-70 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Milník 

Vstup v platnost 
revize kodexu 
pro zadávání 

veřejných 
zakázek (D.Lgs. 

n. 50/2016) 

Ustanovení v 
zákoně uvádějící 

vstup 
pověřovacího 

zákona v 
platnost, který 

reformuje 
stávající kodex 

systému 
zadávání 
veřejných 

zakázek (D.Lgs. 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2022 

Tento zákon stanoví 
všechna přesná kritéria a 
zásady pro systematickou 

reformu zákona o veřejných 
zakázkách. 

Pověřovací právo stanoví 
alespoň tyto zásady a 

kritéria: 

i. Snížení roztříštěnosti 
veřejných zadavatelů (1) 

stanovení základních prvků 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   65 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

n. 50/2016) systému kvalifikace, 2) 
požadavek na zavedení 

elektronické platformy jako 
základního požadavku na 

účast na celostátním 
hodnocení kapacity pro 

zadávání veřejných zakázek 
(3) zmocnění vnitrostátního 

protikorupčního orgánu 
(ANAC) k přezkumu 
kvalifikace veřejných 

zadavatelů, pokud jde o 
kapacitu zadávání zakázek 
(druhy a objemy nákupů), 
(4) poskytování pobídek k 

využívání stávajících 
profesionálních ústředních 

nákupních subjektů 

ii. Zjednodušit a 
digitalizovat postupy 
ústředních nákupních 
subjektů („centrali di 

committenza“) 

iii. Vymezit způsob 
digitalizace postupů pro 

všechny veřejné zakázky a 
koncese a definovat 

požadavky na 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   66 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

interoperabilitu a propojení 

iv. Snižovat postupně 
omezení týkající se 

subdodávek. 

M1C1-71 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Milník 

Vstup v platnost 
všech 

nezbytných 
právních a 
správních 
předpisů a 

prováděcích aktů 
(včetně 

sekundárních 
právních 

předpisů) pro 
systém zadávání 

veřejných 
zakázek 

Vstup v platnost 
všech 

nezbytných 
právních 

předpisů a 
prováděcích aktů 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Veškeré nezbytné právní a 
správní předpisy a 

prováděcí akty (v případě 
potřeby včetně 

sekundárních právních 
předpisů) musí mít tyto 

výsledky: 

i. Jednotný koordinační 
orgán pro politiku zadávání 
veřejných zakázek musí mít 

odpovídající (bude 
upřesněno v provozním 
ujednání) personální a 
finanční zdroje, aby byl 
plně funkční, a to i díky 
podpoře poskytované 

specializovanou strukturou 
ANAC. 

ii. Jednotný koordinační 
orgán pro politiku zadávání 
veřejných zakázek přijímá 
strategii profesionalizace 

(související s italskou 
navrhovanou reformou 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   67 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

NRPP 2.1.6), která zahrnuje 
druhy odborné přípravy na 
různých úrovních, zvláštní 
poradenství a vypracování 
provozních pokynů, a to za 
podpory ANAC a National 
School of Administration. 

iii. Dynamické nákupní 
systémy poskytuje Consip a 

jsou v souladu se 
směrnicemi o zadávání 

veřejných zakázek. 

iv. Úřad ANAC v 
návaznosti na provádění 

článku 38 zákona o 
veřejných zakázkách 

dokončí výkon kvalifikace 
veřejných zadavatelů, pokud 
jde o kapacitu pro zadávání 

veřejných zakázek. 

v. Monitorovací systém pro 
dobu mezi zadáním zakázky 

a dokončením prací na 
infrastruktuře je funkční. 

vi. Údaje o všech 
smlouvách jsou 

zaznamenány v databázi pro 
boj proti korupci vedené 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   68 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

vnitrostátním 
protikorupčním úřadem 

(ANAC). 

vii. Všechny specializované 
úřady odpovědné za 

zadávání veřejných zakázek 
na ministerstvech, 

regionech a metropolitních 
městech. 

M1C1-72 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Milník 

Jsou schválena 
opatření ke 

snížení 
opožděných 

plateb ze strany 
veřejné správy 

podnikům 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

v platnost 
pravidel pro 

snížení 
opožděných 

plateb 
vyplácených 

místní 
samosprávou 

podnikům 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q1 2023 

Vstup v platnost nových 
pravidel pro snížení 

opožděných plateb z místní 
samosprávy podnikům. 

Opatření musí zahrnovat 
alespoň tyto klíčové prvky: 

i. Iniciátor systému 
INIT se zavádí v ústřední 
veřejné správě na podporu 

hospodářského a finančního 
účetnictví a provádění 

veřejných výdajů. 

ii. Opožděné platby: 
ukazatelem založeným na 

databázi informačního 
systému MF (Commercial 
Credit Platform - PCC) je 

vážený průměr doby plateb 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   69 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

orgánů veřejné moci 
podnikům a vážené 

průměrné prodlení orgánů 
veřejné moci s platbami 

podnikům na každé z těchto 
úrovní veřejné správy: 

- ústřední orgány 
(Amministrazioni 
dello Stato, enti 

pubblici nazionali e 
altri enti) 

- regionální orgány 
(region a provincie 

Autonome), 

- místní orgány (enti 
locali) 

- orgány veřejného 
zdraví (enti del 

Servizio sanitario 
nazionale) 

 

M1C1-73 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 

Milník 

Vstup v platnost 
reformy zákona 

o zadávání 
veřejných 
zakázek 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

v platnost 
legislativního 

nařízení k 
provedení všech 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q1 2023 

Vstup v platnost 
legislativního nařízení k 

provedení všech ustanovení 
pověřovacího zákona o 

reformě zákona o zadávání 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   70 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

zakázek ustanovení 
pověřovacího 

zákona o 
reformě zákona 

o zadávání 
veřejných 
zakázek. 

veřejných zakázek. 

M1C1-74 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Milník 

Vstup v platnost 
všech 

nezbytných 
prováděcích 
opatření a 

sekundárních 
právních 

předpisů pro 
reformu 

zjednodušení 
zákona o 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Vstup v platnost 
všech 

nezbytných 
prováděcích 
opatření a 

sekundárních 
právních 
předpisů 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2023 

Vstup v platnost všech 
nezbytných prováděcích 
opatření a sekundárních 
právních předpisů pro 
reformu/zjednodušení 

systému zadávání veřejných 
zakázek (rovněž vyplývající 
z revize zákona o zadávání 

veřejných zakázek). 

M1C1-75 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Cíl 

Plné fungování 
vnitrostátního 

systému 
elektronického 

zadávání 
veřejných 
zakázek 

Dostupnost 
funkcí 

definovaných ve 
studii 

proveditelnosti 
(bude 

vypracována 
jako projektová 

úloha 1) 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2023 

Vnitrostátní systém 
elektronického zadávání 

veřejných zakázek musí být 
funkční a plně v souladu se 
směrnicemi EU o zadávání 
veřejných zakázek a musí 

zahrnovat úplnou 
digitalizaci postupů až do 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   71 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

provedení zakázky 
(inteligentní zadávání 

zakázek), musí být 
interoperabilní se systémy 

řízení veřejné správy, 
obsahovat digitální 

habilitaci organizací 
producentů, dražební 

setkání, strojové učení ke 
zjišťování trendů, CRM s 

chatboty, digitální zapojení 
a řetězec statusu. 

M1C1-76 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během 
nichž mají 

ústřední orgány 
veřejné správy 

platit podnikům, 
se snižuje 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 
platební 

lhůty 

NEPOUŽ
IJE SE 

30 Q4 2023 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) je 

vážená průměrná doba 
splatnosti („tempo di 

pagamento“) ústředních 
orgánů veřejné moci 

(Amministrazioni dello 
Stato, enti pubblici 

nazionali e altri enti) 
podnikům kratší nebo rovna 

30 dnům. 

M1C1-77 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během 
nichž mají 
regionální 

orgány veřejné 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 
platební 

lhůty (ve 
dnech) 

NEPOUŽ
IJE SE 

30 Q4 2023 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
musí být vážená průměrná 
platební lhůta („tempo di 
pagamento“) regionálních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   72 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

správy platit 
podnikům, se 

snižuje 

veřejných orgánů (Regioni a 
provincie Autonome) 

podnikům kratší nebo rovna 
30 dnům. 

M1C1-78 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během 

nichž mají místní 
orgány veřejné 

správy platit 
podnikům, se 

snižuje 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 
platební 

lhůty 
(dny) 

NEPOUŽ
IJE SE 

30 Q4 2023 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
musí být vážená průměrná 
platební doba („tempo di 

pagamento“) místních 
veřejných orgánů (enti 
locali) podnikům kratší 
nebo rovna 30 dnům. 

M1C1-79 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během 
nichž mají 

orgány veřejné 
zdravotní péče 
platit podnikům, 

se snižuje 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 
platební 

lhůty 
(dny) 

NEPOUŽ
IJE SE 

60 Q4 2023 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
musí být vážená průměrná 
platební doba („tempo di 

pagamento“) orgánů 
veřejného zdraví (enti del 

Servizio sanitario 
nazionale) podnikům kratší 

nebo rovna 60 dnům. 

M1C1-80 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů prodlení 
ústředních 

orgánů veřejné 
správy, pokud 
jde o platby 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 

zpoždění 
platby 
(dny) 

NEPOUŽ
IJE SE 

0 Q4 2023 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
činí vážená průměrná lhůta 

splatnosti („tempo di 
ritardo“) ústředních orgánů 

(Amministrazioni dello 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   73 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

zdravotnických 
orgánů 

podnikům, se 
snižuje 

Stato, enti pubblici 
nazionali e altri enti) 

nejvýše 0 dní. 

M1C1-81 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění pro 

regionální 
orgány veřejné 
správy, pokud 
jde o platby 

podnikům, se 
snižuje 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 

zpoždění 
platby 
(dny) 

NEPOUŽ
IJE SE 

0 Q4 2023 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
činí vážená průměrná lhůta 

splatnosti („tempo di 
ritardo“) regionálních 

orgánů (Regioni a provincie 
Autonome) podnikům 

nejvýše 0 dnů. 

M1C1-82 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění pro 

místní orgány 
veřejné správy, 

pokud jde o 
platby 

podnikům, se 
snižuje 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 

zpoždění 
platby 
(dny) 

NEPOUŽ
IJE SE 

0 Q4 2023 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
činí vážená průměrná lhůta 

splatnosti („tempo di 
ritardo“) místních orgánů 

(enti locali) podnikům 
nejvýše 0 dnů. 

M1C1-83 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění, 
kdy orgány 

veřejné správy 
ve zdravotnictví 

zaplatí 
podnikům, se 

zkrátí 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 

zpoždění 
platby 
(dny) 

NEPOUŽ
IJE SE 

0 Q4 2023 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
činí vážená průměrná lhůta 

splatnosti („tempo di 
ritardo“) orgánů veřejného 
zdraví (enti del Servizio 

sanitario nazionale) 
podnikům nejvýše 0 dnů. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   74 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C1-84 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Cíl 

Průměrná doba 
mezi 

zveřejněním a 
zadáním zakázky 

NEPOUŽIJE SE Počet 193 100 Q4 2023 

Na základě údajů z 
Úředního věstníku EU 

(databáze TED) se 
průměrná doba mezi 

zveřejněním a zadáním 
zakázky zkrátí na méně než 

100 dní u zakázek 
překračujících prahové 
hodnoty stanovené ve 

směrnicích EU o zadávání 
veřejných zakázek. 

M1C1-85 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Cíl 

Průměrná doba 
mezi zadáním 

zakázky a 
realizací 

infrastruktury 

NEPOUŽIJE SE Procento 100 85 Q4 2023 

Průměrná doba mezi 
zadáním zakázky a realizací 

infrastruktury („fase 
esecutiva“) se sníží o 15 %. 

M1C1-86 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Cíl 

Úředníci 
vyškolení v 

rámci strategie 
profesionalizace 

veřejných 
kupujících 

NEPOUŽIJE SE Procento 0 20 Q4 2023 

Nejméně 20 % úředníků 
bylo vyškoleno v rámci 

strategie profesionalizace 
veřejných kupujících, která 
zohledňuje celkový počet 

státních zaměstnanců 
aktivně zapojených do 

zadávání veřejných zakázek, 
tj. 100 000 zadavatelů 

veřejných zakázek 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   75 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

registrovaných ke dni 30. 
dubna 2021 do 

vnitrostátního systému 
elektronického zadávání 

veřejných zakázek 
spravovaného Consip 

jménem MEF; 

M1C1-87 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Cíl 

Veřejní 
zadavatelé 
používající 
dynamické 

nákupní systémy 

NEPOUŽIJE SE Procento 0 15 Q4 2023 

Nejméně 15 % veřejných 
zadavatelů využívá 

dynamické nákupní 
systémy podle směrnice 

EU 2014/24 (dvouletý 
časový rámec pozorování 
a s přihlédnutím k tomu, 

že v Itálii je používání 
režimu DPS zaměřeno 

především na nákupy nad 
prahovou hodnotou, 
vzhledem k tomu, že 

podprahové nákupy se 
provádějí převážně za 

použití emarketplace). Cíl 
se týká ústředních 
vládních veřejných 

zadavatelů (250 PA 
registrovaných ke dni 30. 

dubna 2021 do 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   76 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

vnitrostátního systému 
elektronického zadávání 

veřejných zakázek 

spravovaného Consip 
jménem MEF). 

M1C1-88 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během 
nichž mají 

ústřední orgány 
veřejné správy 

platit podnikům, 
se snižuje 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 
platební 

lhůty 

30 30 Q4 2024 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) je 

vážená průměrná doba 
splatnosti („tempo di 

pagamento“) ústředních 
orgánů veřejné moci 

(Amministrazioni dello 
Stato, enti pubblici 

nazionali e altri enti) 
podnikům kratší nebo rovna 

30 dnům. 

M1C1-89 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během 
nichž mají 
regionální 

orgány veřejné 
správy platit 

podnikům, se 
snižuje 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 
platební 

lhůty 

30 30 Q4 2024 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
musí být vážená průměrná 
platební lhůta („tempo di 
pagamento“) regionálních 

veřejných orgánů (Regioni a 
provincie Autonome) 

podnikům kratší nebo rovna 
30 dnům. 

M1C1-90 
Reforma 1,11: 

Snížení 
Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během 

NEPOUŽIJE SE 
Vážený 
průměr 

30 30 Q4 2024 Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   77 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

nichž mají místní 
orgány veřejné 

správy platit 
podnikům, se 

snižuje 

platební 
lhůty 

musí být vážená průměrná 
platební doba („tempo di 

pagamento“) místních 
veřejných orgánů (enti 
locali) podnikům kratší 
nebo rovna 30 dnům. 

M1C1-91 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během 
nichž mají 

orgány veřejné 
zdravotní péče 
platit podnikům, 

se snižuje 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 
platební 

lhůty 

60 60 Q4 2024 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
musí být vážená průměrná 
platební doba („tempo di 

pagamento“) orgánů 
veřejného zdraví (enti del 

Servizio sanitario 
nazionale) podnikům kratší 

nebo rovna 60 dnům. 

M1C1-92 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů prodlení 
ústředních 

orgánů veřejné 
správy, pokud 
jde o platby 

podnikům, se 
snižuje 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 

zpoždění 
platby 
(dny) 

0 0 Q4 2024 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
činí vážená průměrná lhůta 

splatnosti („tempo di 
ritardo“) ústředních orgánů 

(Amministrazioni dello 
Stato, enti pubblici 

nazionali e altri enti) 
nejvýše 0 dní. 

M1C1-93 
Reforma 1,11: 

Snížení 
opožděných 

Cíl 
Průměrný počet 

dnů zpoždění pro 
regionální 

NEPOUŽIJE SE 
Vážený 
průměr 

zpoždění 
0 0 Q4 2024 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
činí vážená průměrná lhůta 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   78 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

orgány veřejné 
správy, pokud 
jde o platby 

podnikům, se 
snižuje 

platby 
(dny) 

splatnosti („tempo di 
ritardo“) regionálních 

orgánů (Regioni a provincie 
Autonome) podnikům 

nejvýše 0 dnů. 

M1C1-94 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění pro 

místní orgány 
veřejné správy, 

pokud jde o 
platby 

podnikům, se 
snižuje 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 

zpoždění 
platby 
(dny) 

0 0 Q4 2024 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
činí vážená průměrná lhůta 

splatnosti („tempo di 
ritardo“) místních orgánů 

(enti locali) podnikům 
nejvýše 0 dnů. 

M1C1-95 

Reforma 1,11: 
Snížení 

opožděných 
plateb ze strany 
orgánů veřejné 

správy a 
zdravotnických 

orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění, 
kdy orgány 

veřejné správy 
ve zdravotnictví 

zaplatí 
podnikům, se 

zkrátí 

NEPOUŽIJE SE 

Vážený 
průměr 

zpoždění 
platby 
(dny) 

0 0 Q4 2024 

Na základě komerční 
úvěrové platformy (PCC) 
činí vážená průměrná lhůta 

splatnosti („tempo di 
ritardo“) orgánů veřejného 

zdraví (enti del Servizio 
sanitario nazionale) 

podnikům nejvýše 0 dnů. 

M1C1-96 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Cíl 

Průměrná doba 
mezi 

zveřejněním a 
zadáním zakázky 

NEPOUŽIJE SE Počet 100 100 Q4 2024 

Na základě údajů z 
Úředního věstníku EU 

(databáze TED) se 
průměrná doba mezi 

zveřejněním a zadáním 
zakázky zkrátí na méně než 

100 dní u zakázek 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   79 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

překračujících prahové 
hodnoty stanovené ve 

směrnicích EU o zadávání 
veřejných zakázek. 

M1C1-97 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Cíl 

Průměrná doba 
mezi zadáním 

zakázky a 
realizací 

infrastruktury 

NEPOUŽIJE SE Procento 85 85 Q4 2024 

Průměrná doba mezi 
zadáním zakázky a realizací 

infrastruktury („fase 
esecutiva“) se sníží o 15 %. 

M1C1-98 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Cíl 

Úředníci 
vyškolení v 

rámci strategie 
profesionalizace 

veřejných 
kupujících 

NEPOUŽIJE SE Procento 20 35 Q4 2024 

Nejméně 35 % úředníků 
bylo vyškoleno v rámci 

strategie profesionalizace 
veřejných kupujících, která 
zohledňuje celkový počet 

státních zaměstnanců 
aktivně zapojených do 

zadávání veřejných zakázek, 
tj. 100 000 zadavatelů 

veřejných zakázek 
registrovaných ke dni 30. 

dubna 2021 do 
vnitrostátního systému 

elektronického zadávání 
veřejných zakázek 

spravovaného Consip 
jménem MEF; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   80 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C1-99 

Reforma 1,10: 
Reforma 

legislativního 
rámce pro 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

Cíl 

Veřejní 
zadavatelé 
používající 
dynamické 

nákupní systémy 

Procentní podíl 
veřejných 
zadavatelů 
ústředních 

vládních institucí 
používajících 
dynamické 

nákupní systémy 
podle směrnice 

EU 2014/24 

Procento 15 20 Q4 2024 

Nejméně 20 % veřejných 
zadavatelů využívá 

dynamické nákupní systémy 
podle směrnice 2014/24 
(dvouletý časový rámec 

pozorování a s přihlédnutím 
k tomu, že v Itálii je 

používání režimu DPS 
zaměřeno především na 
nákupy nad prahovou 
hodnotou, vzhledem k 
tomu, že podprahové 
nákupy se provádějí 
převážně za použití 

emarketplace). Cíl se týká 
ústředních vládních 

veřejných zadavatelů (250 
PA registrovaných ke dni 

30. dubna 2021 do 
vnitrostátního systému 

elektronického zadávání 
veřejných zakázek 

spravovaného Consip 
jménem MEF). 

M1C1-100 

Reforma 1,13: 
Reforma rámce 

pro přezkum 
výdajů 

Milník 

Vstup v platnost 
právních 
předpisů 

zlepšujících 
účinnost 

Ustanovení 
zákona o nabytí 
účinnosti zákona 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Revidovaný rámec pro 
přezkumy výdajů ústředních 
státních správ (ministerstev) 

zlepší jeho účinnost 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   81 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

přezkumu 
výdajů - posílení 

ministerstva 
financí 

posílením úlohy 
ministerstva hospodářství a 

financí. Zejména stanoví 
posílenou úlohu 

ministerstva hospodářství a 
financí při hodnocení ex 

ante, monitorovacích 
procesech a hodnocení ex 
post, což umožní důkladně 

prosazovat provádění 
přezkumů a dosažení 

zamýšlených cílů. 

M1C1-101 

Reforma 1,12: 
Reforma 

daňové správy 
 

Milník 

Přijetí přezkumu 
možných 

opatření ke 
snížení 

daňových úniků 

Zveřejnění 
přezkumu 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2021 

Přijmout zprávu s cílem 
informovat vlády o 

opatřeních ke snížení 
daňových úniků z 

opomíjené fakturace, 
zejména v odvětvích, která 

jsou nejvíce vystavena 
daňovým únikům, a to i 
prostřednictvím cílených 
pobídek pro spotřebitele. 

M1C1-102 

Reforma 1,13: 
Reforma rámce 

pro přezkum 
výdajů 

Milník 

Přijetí zprávy o 
účinnosti 
postupů 

používaných 
vybranými 

orgány veřejné 

Zveřejnění 
zprávy 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2022 

Zprávu vypracuje účetní 
odbor ministerstva financí 
ve spolupráci s vybranými 
správními orgány s cílem: 

- Posoudit jejich postupy 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   82 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

správy při 
vypracovávání a 
provádění plánů 

úspor 

při vytváření a 
provádění plánů úspor. 

- Definovat pokyny pro 
všechny orgány veřejné 

správy. 

M1C1-103 
Reforma 1,12: 

Reforma 
daňové správy 

Milník 

Vstup v platnost 
sekundárních 

právních 
předpisů a 
právních 

předpisů a 
dokončení 
správních 

postupů na 
podporu 

dodržování 
daňových 
předpisů a 

zlepšení auditů a 
kontrol. 

Ustanovení 
právních a 
správních 
předpisů 

uvádějící vstup v 
platnost. 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2022 

Tato ustanovení zahrnují: 

i) plné zprovoznění 
databáze a specializované 

infrastruktury IT pro vydání 
předvyplněného daňového 

přiznání k DPH, jak je 
stanoveno v čl. 4 odst. 1 
legislativního nařízení č. 

127/2015. 

ii) databáze používaná pro 
„doklady o souladu“ 

(poskytující včasná sdělení 
daňovým poplatníkům, u 

nichž byly zjištěny 
anomálie) je zdokonalena s 
cílem snížit výskyt falešně 
pozitivních sdělení a zvýšit 

počet sdělení zaslaných 
daňovým poplatníkům. 

iii) vstup v platnost 
reformovaných právních 
předpisů s cílem zajistit 
účinné správní sankce v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   83 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

případě odmítnutí 
soukromých poskytovatelů 
přijímat elektronické platby 
(původní článek 23 dekretu 
s mocí zákona č. 124/2019, 

který byl zrušen při 
přeměně na zákon, 

představuje referenci). 

iv) dokončení procesu 
pseudonymizace dat 

stanoveného v čl. 1 odst. 
681-686 zákona č. 160/2019 

a zřízení digitální 
infrastruktury pro analýzu 

dat velkého objemu 
generovaných 

prostřednictvím 
interoperability plně 
pseudonymizovaných 

databází s cílem zvýšit 
účinnost analýzy rizik, z níž 

vychází proces výběru. 

v) vstup v platnost 
primárních a sekundárních 

právních předpisů 
provádějících účinná 
opatření založená na 
zjištěních přezkumu 
možných opatření ke 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   84 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

snížení daňových úniků z 
opomenuté fakturace. 

M1C1-104 

Reforma 1,13: 
Reforma rámce 

pro přezkum 
výdajů 

Milník 

Přijetí cílů úspor 
pro přezkumy 

výdajů na období 
2023–2025. 

Kvantitativní cíl 
úspor pro 
souhrnné 

ústřední státní 
správy 

definovaný v 
dokumentu 

„Ekonomika a 
finance“ - v 

eurech 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2022 

Na základě nařízení s mocí 
zákona č. 90 a 93 z roku 

2016 a zákona č. 163/2016 
stanovit cíle v 

hospodářském finančním 
dokumentu pro roční 
přezkumy výdajů pro 

souhrnné ústřední státní 
správy pro roky 2023, 2024 

a 2025. Cíle úspor musí 
odrážet odpovídající úroveň 

ambicí. 

M1C1-105 
Reforma 1,12: 

Reforma 
daňové správy 

Cíl 
Vyšší počet 

„dopisů o shodě“ 
NEPOUŽIJE SE Počet 2 150 908 2 581 090 Q4 2022 

Počet „dopisů o souladu“ 
poskytujících včasnou 
komunikaci daňovým 

poplatníkům, u nichž byly 
zjištěny anomálie, se ve 
srovnání s rokem 2019 
zvýší nejméně o 20 %. 

M1C1-106 
Reforma 1,12: 

Reforma 
daňové správy 

Cíl 

Snížení počtu 
falešně 

pozitivních 
„dopisů o shodě“ 

NEPOUŽIJE SE Počet 126 500 132 825 Q4 2022 

Počet falešně pozitivních 
„dopisů o shodě“ 

(poskytujících včasné 
sdělení daňovým 

poplatníkům, u nichž byly 
zjištěny anomálie, ale u 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   85 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

nichž nejsou zjištěny žádné 
podvody ex post) se ve 

srovnání s rokem 2019 sníží 
nejméně o 5 %. 

M1C1-107 
Reforma 1,12: 

Reforma 
daňové správy 

Cíl 

Zvýšení 
daňových příjmů 

z „dopisů o 
shodě“ 

NEPOUŽIJE SE EUR 
2 130 000 

000 
2 449 500 

000 
Q4 2022 

Daňové příjmy plynoucí z 
„dopisů o souladu“ se ve 
srovnání s rokem 2019 

zvýší o 15 %. 

M1C1-108 

Reforma 1,15: 
Reforma 

pravidel pro 
veřejné 

účetnictví 

Milník 

Schválení 
koncepčního 

rámce, souboru 
akruálních 
účetních 

standardů a 
mnohorozměrné 

účetní mapy 

Usnesení 
účetního odboru 

ministerstva 
financí o 
schválení 

struktury správy 
akruálního 
účetnictví 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2024 

Dokončení koncepčního 
rámce jako referenčního 

rámce pro akruální účetní 
systém v souladu s 
kvalitativními rysy 

definovanými Eurostatem 
(pracovní skupina EPSAS); 

 Stanovení akruálních 
účetních standardů 

založených na 
IPSAS/EPSAS; Navrhnout 

vícerozměrnou a 
víceúrovňovou účtovou 

osnovu; 

M1C1-109 
Reforma 1,12: 

Reforma 
daňové správy 

Cíl 

Zaslání prvních 
předvyplněných 

daňových 
přiznání k DPH 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 2 300 000 Q2 2023 

Alespoň 2 300 000 
daňových poplatníků obdrží 

předvyplněná daňová 
přiznání k DPH za 

zdaňovací období 2022. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   86 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C1-110 

Reforma 1,13: 
Reforma rámce 

pro přezkum 
výdajů 

Milník 

Přeřazení 
souhrnného 

státního rozpočtu 
s odkazem na 

výdaje na životní 
prostředí a 

výdaje 
podporující 

rovnost žen a 
mužů 

Zahrnutí 
přeřazení 

souhrnného 
státního rozpočtu 

s odkazem na 
výdaje na životní 

prostředí a 
výdaje, které 

podporují 
rovnost žen a 

mužů, do zákona 
o rozpočtu na 

rok 2024 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2023 

Zákon o rozpočtu na rok 
2024 poskytne parlamentu 

rozpočet na udržitelný 
rozvoj sestávající z 

klasifikace souhrnného 
státního rozpočtu s ohledem 

na výdaje na životní 
prostředí a výdaje, které 
podporují rovnost žen a 

mužů. Klasifikace musí být 
v souladu s kritérii, na nichž 

je založena definice cílů 
udržitelného rozvoje a cílů 

Agendy 2030. 

M1C1-111 

Reforma 1,13: 
Reforma rámce 

pro přezkum 
výdajů 

Milník 

Dokončení 
každoročního 

přezkumu 
výdajů pro rok 

2023 s odkazem 
na cíl úspor 

stanovený v roce 
2022 pro rok 

2023. 

Přijetí zprávy 
ministerstva 

financí o 
přezkumu 

výdajů v roce 
2023, která 
potvrzuje 
dokončení 
procesu a 

dosažení cíle. 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2024 

Zpráva ministerstva financí, 
která má být předložena 

Radě ministrů podle 
nařízení s mocí zákona č. 90 
a 93 z roku 2016 a zákona 

163/2016: 

– certifikovat dokončení 
procesu přezkumu výdajů 
pro rok 2023, pokud jde o 

ustanovení o rámci 
přezkumu výdajů. 

– certifikovat dosažení cíle 
stanoveného v roce 2022. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   87 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C1-112 
Reforma 1,12: 

Reforma 
daňové správy 

Cíl 

Zlepšit provozní 
kapacitu daňové 

správy, jak je 
uvedeno v 

„Plánu 
výkonnosti na 
období 2021–

2023“ agentury 
pro příjmy. 

NEPOUŽIJE SE 
Počet 

přijatých 
pracovníků 

0 4113 Q2 2024 

Počet zaměstnanců daňové 
agentury se zvýší o 4 113, 
jak je uvedeno v „plánu 

výkonnosti na období 2021–
2023“. 

M1C1-113 
Reforma 1,12: 

Reforma 
daňové správy 

Cíl 
Vyšší počet 

„dopisů o shodě“ 
NEPOUŽIJE SE Počet 2 150 908 3 011 271 Q4 2024 

Počet „dopisů o souladu“ 
poskytujících včasnou 
komunikaci daňovým 

poplatníkům, u nichž byly 
zjištěny anomálie, se ve 
srovnání s rokem 2019 
zvýší nejméně o 40 %. 

M1C1-114 
Reforma 1,12: 

Reforma 
daňové správy 

Cíl 

Zvýšení 
daňových příjmů 

z „dopisů o 
shodě“ 

NEPOUŽIJE SE EUR 
2 130 000 

000 
2 769 000 

000 
Q4 2024 

Daňové příjmy plynoucí z 
„dopisů o souladu“ se ve 
srovnání s rokem 2019 

zvýší o 30 %. 

M1C1-115 

Reforma 1,13: 
Reforma rámce 

pro přezkum 
výdajů 

Milník 

Dokončení 
každoročního 

přezkumu 
výdajů pro rok 

2024 s odkazem 
na cíl úspor 
stanovený v 

letech 2022 a 

Přijetí zprávy 
ministerstva 

financí o 
přezkumu 

výdajů v roce 
2024, která 
potvrzuje 
dokončení 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2025 

Zpráva ministerstva financí, 
která má být předložena 

Radě ministrů podle 
nařízení s mocí zákona č. 90 
a 93 z roku 2016 a zákona 

163/2016: 

– certifikovat dokončení 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   88 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

2023 pro rok 
2024. 

procesu a 
dosažení cíle. 

procesu přezkumu výdajů 
pro rok 2024, pokud jde o 

ustanovení týkající se rámce 
pro přezkum výdajů. 

– certifikovat dosažení cíle 
stanoveného v letech 2022 a 

2023. 

M1C1-116 
Reforma 1,12: 

Reforma 
daňové správy 

Cíl 

Snížení 
daňových úniků, 
jak je definováno 

ukazatelem 
„přípustnost 
vyhýbání se 

daňovým 
povinnostem“ 

NEPOUŽIJE SE Procento 0 -5 Q4 2025 

„Přípustnost k úniku“ ve 
všech daních bez daně z 

nemovitostí (Imposta 
Municipale Unica) a 

spotřebních daní bude v 
roce 2023 nižší než v roce 

2019 o 5 % výchozí 
hodnoty z roku 2019. 

Referenční odhad na rok 
2019 bude zahrnut do 

aktualizované vládní zprávy 
o stínové ekonomice, která 

má být zveřejněna v 
listopadu 2021 v souladu s 

ustanoveními čl. - 2 
legislativního nařízení č. 
160/2015. 5 % snížení se 

provede s odkazem na 
odhady obsažené v 

aktualizované ročníku téže 
zprávy, která má být 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   89 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

zveřejněna v listopadu 2025 
na základě údajů za daňové 

období 2023. 

M1C1-117 

Reforma 1,15: 

Reforma 

pravidel pro 

veřejné 

účetnictví 

Cíl 

Veřejné subjekty 
vyškolené pro 

přechod na nový 
akruální účetní 

systém 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 18 000 Q1 2026 

Ukončení prvního kola 
školení pro přechod na nový 
akruální účetní systém pro 
zástupce 18 000 veřejných 

subjektů. 

M1C1-118 

Reforma 1,15: 

Reforma 

pravidel pro 

veřejné 

účetnictví 

Milník 

Vstup v platnost 
reformy 

akruálního 
účetnictví 

alespoň pro 90 
% celého 
veřejného 
sektoru. 

Ustanovení 
zákona o vstupu 
v platnost všech 

prováděcích 
opatření (včetně 

pokynů, 
operačních 
příruček a 

vzdělávacího 
programu) 
akruálního 
účetnictví 

alespoň pro 90 
% celého 
veřejného 
sektoru. 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q2 2026 

Vydává se finanční výkazy 
veřejné správy, které 

zahrnují alespoň 90 % všech 
subjektů veřejného sektoru. 

Bude přijata legislativní 
reforma, která stanoví 

zavedení nového systému 
akruálního účetnictví pro 

nejméně 90 % orgánů 
veřejné správy od roku 

2027. 
   

 Přijmou se sekundární 
právní předpisy, které 

stanoví: Obecné zásady a 
provozní příručky pro 
uplatňování účetních 

standardů spolu s příklady a 
praktickými prohlášeními 

na podporu hospodářských 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   90 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

subjektů; 
                                           

Program školení: vytvoření 
vzdělávacích programů pro 
přechod na nový akruální 

účetní systém. 

M1C1-119 

Reforma 1,14: 

Reforma 

fiskálního 

rámce na nižší 

než celostátní 

úrovni 

Milník 

Vstup v platnost 

primárních a 
sekundárních 

právních 
předpisů k 

provádění 

regionálního 
fiskálního 

federalismu 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

fiskálního 

federalismu v 
platnost pro 

regiony s 

běžným 
statusem. 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q1 2026 

Dokončit provádění 

„fiskálního federalismu“ 

(„Federalismo fiscale“), 
jak stanoví stávající zákon 

o pověření č. 42/2009. 

Zejména primární a 
sekundární právní předpisy 

definují příslušné 
parametry a provádějí 

fiskální federalismus pro 

regiony s běžným 
statusem, jak jsou 

definovány v nařízení s 

mocí zákona 68/2011 
(články 1-15), naposledy 

pozměněném zákonem 

176/2020 (článek 31). 

M1C1-120 

Reforma 1,14: 

Reforma 

fiskálního 

rámce na nižší 

Milník 

Vstup v platnost 
primárních a 

sekundárních 

právních 
předpisů k 

Ustanovení 
zákona o vstupu 

fiskálního 

federalismu v 
platnost pro 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 
Q1 2026 

Dokončit provádění 
„fiskálního federalismu“ 

(„Federalismo fiscale“), 

jak stanoví stávající zákon 
o pověření č. 42/2009. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   91 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

než celostátní 

úrovni 

provádění 
regionálního 

fiskálního 
federalismu 

provincie a 
metropolitní 

města. 

Zejména primární a 
sekundární právní předpisy 

vymezí příslušné 
parametry a případně 

zavedou fiskální 

federalismus pro provincie 
a metropolitní města, jak je 

definován v nařízení s 

mocí zákona 68/2011 
(články 1-15), naposledy 

pozměněném zákonem 

178/2020 (článek 1, 
comma 783). 

M1C1-121 

Reforma 1,12: 

Reforma 

daňové správy 

Cíl 

Snížení 

daňových 

úniků, jak je 
definováno 

ukazatelem 
„přípustnost 

vyhýbání se 

daňovým 
povinnostem“ 

NEPOUŽIJE 

SE 
Procento 0 -15 Q2 2026 

„Přípustnost k úniku“ ve 

všech daních bez daně z 

nemovitostí (Imposta 
Municipale Unica) a 

spotřebních daní bude v 

roce 2024 nižší než v roce 
2019 o 15 % výchozí 

hodnoty z roku 2019. 
Referenční odhad na rok 

2019 bude zahrnut do 

aktualizované vládní 
zprávy o stínové 

ekonomice, která má být 

zveřejněna v listopadu 
2021 v souladu s 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   92 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

ustanoveními čl. - 2 
legislativního nařízení č. 

160/2015. 15 % snížení 
bude dodrženo s odkazem 

na odhad pro zdaňovací 

období 2024 zahrnutý ve 
zvláštní zprávě, kterou má 

Ministerstvo financí 

vypracovat do června 2026 
na základě stejné metodiky 

jako pro zprávu 

požadovanou podle článku 
2 legislativního nařízení č. 

160/2015. 

M1C1-122 

Reforma 1,13: 

Reforma 

rámce pro 

přezkum 

výdajů 

Milník 

Dokončení 
každoročního 

přezkumu 
výdajů pro rok 

2025 s odkazem 

na cíl úspor 
stanovený v 

letech 2022, 

2023 2024 pro 
rok 2025. 

Přijetí zprávy 
ministerstva 

financí o 
přezkumu 

výdajů v roce 

2025, která 
potvrzuje 

dokončení 

procesu a 
dosažení cíle. 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 
Q2 2026 

Zpráva ministerstva 

financí, která má být 
předložena Radě ministrů 

podle nařízení s mocí 

zákona č. 90 a 93 z roku 
2016 a zákona 163/2016: 

– certifikovat dokončení 
procesu přezkumu výdajů 

pro rok 2025, pokud jde o 

ustanovení týkající se 
rámce pro přezkum 

výdajů. 

– certifikovat dosažení cíle 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   93 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

stanoveného v letech 2022, 
2023 A 2024. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   94 

 ECOMP 1A  CS 
 

A.3.  Popis reforem a investic (půjčky)  

 

Investice 1.2 - Povolení cloud computingu pro místní samosprávu 

Cílem této investice je přesunovat datové soubory a aplikace podstatné části místní veřejné správy 
do bezpečné cloudové infrastruktury, což každé správě umožní svobodnou volbu v rámci 

certifikovaného veřejného cloudového prostředí.  

Opatření rovněž počítá s podpůrným balíčkem „migrace jako služba“ správním orgánům, který 
zahrnuje: i) počátečního posouzení, ii) procesní/administrativní podpory potřebné k zahájení úsilí, 

iii) jednání o nezbytné vnější podpoře a iv) celkového projektového řízení v průběhu provádění. 
Očekává se, že tým pod dohledem ministerstva pro technologické inovace a digitální transformaci 

(MITD) určí a potvrdí široký seznam kvalifikovaných poskytovatelů a vyjedná soubor standardních 
podpůrných balíčků uzpůsobených velikosti správy a službám zapojeným do migrace. 

Investice 1.4 - Digitální služby a zkušenosti občanů 

Cílem této investice je vytvořit integrovanou a harmonizovanou nabídku nejmodernějších 
digitálních služeb orientovaných na občany, zajistit jejich široké přijetí ve všech ústředních i 

místních správách a posílit zkušenosti uživatelů.  

Opatření:  

(i) zlepšit zkušenosti s digitálními veřejnými službami vymezením opakovaně použitelných 

modelů poskytování služeb, které zajistí úplné požadavky na přístupnost (Investice 1.4.1 - 
Občanské zkušenosti - Zlepšení kvality a využitelnosti digitálních veřejných služeb); 

(ii) zlepšit dostupnost digitálních veřejných služeb (Investice 1.4.2 - Začlenění občanů: Zlepšení 
přístupnosti digitálních veřejných služeb); 

(iii) podporovat přijetí digitální aplikace pro platby mezi občany a orgány veřejné správy 

(PagoPA) a přijetí aplikace „IO“ jakožto klíčového digitálního kontaktního místa mezi 
občany a správními orgány pro širokou škálu služeb (včetně oznámení) v souladu s logikou 

„jednotného kontaktního místa“ (investice 1.4.3 - rozšíření využívání služeb platformy 
PagoPA a aplikace „IO“); 

(iv) podporovat přijetí národních platforem digitální identity (Sistema Pubblico di Identità 

Digitale, SPID a Carta d’Identità Elettronica, CIE) a národního registru (Anagrafe nazionale 
della popolazione residente, ANPR) (investice 1.4.4 - rozšíření přijetí národních platforem 

digitální identity (SPID, CIE) a vnitrostátního registru (ANPR)); 

(v) vytvořit jednotnou platformu pro oznamování (investice 1.4.5 - digitalizace veřejných 
oznámení); 

(vi) podporovat přijetí paradigmat mobility jako služby (MaaS) v metropolitních městech s cílem 
digitalizovat místní dopravu a poskytnout uživatelům zkušenosti s integrovanou mobilitou od 

plánování cest až po platby napříč různými druhy dopravy (Investice 1.4.6 - Mobilita jako 
služba pro Itálii, přičemž toto poslední opatření je financováno na základě nevratné finanční 
podpory). 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   95 

 ECOMP 1A  CS 
 

Investice 1.6 - Digitální transformace velkých ústředních správ 

Cílem této investice je přepracovat a digitalizovat soubor prioritních procesů, činností a služeb v 
rámci hlavních ústředních správních orgánů s cílem zvýšit účinnost těchto správních orgánů a 

zjednodušit postupy. Mezi příslušné ústřední správy patří: i) státní ústav sociálního zabezpečení 
(INPS) a Národní ústav pro pojištění proti pracovním úrazům (INAIL), ii) soudní systém, iii) 

ministerstvo obrany, iv) ministerstvo vnitra, v) finanční policie. 

Pokud jde o ministerstvo vnitra, projekt předpokládá i) digitalizaci služeb pro občany a 
přepracování základních vnitřních procesů; ii) rozvoj interních aplikací a systémů řízení za účelem 

vytvoření vnitřního centralizovaného systému ověřování fyzické a digitální identity a souvisejících 
vlastností, který umožní úředníkům veřejné správy (např. policii) provádět ověřování osobních 

dokladů a průkazů (např. zdravotní průkaz, řidičský průkaz atd.) vlastněných občany a souvisejících 
s CIE na dálku v reálném čase; iii) zvyšování kvalifikace zaměstnanců za účelem posílení 
digitálních schopností (1.6.1 - Digitalizace ministerstva vnitra). 

Pokud jde o soudní systém, projekt předpokládá i) digitalizaci posledních deseti let archivů (10 000 
000 soudních záznamů) souvisejících s občanskoprávními řízeními u nižších soudů (Tribunali 

ordinari) a odvolacím soudem a se soudními spisy Nejvyššího soudu; iI) vytvoření datového jezera 
(softwarové vrstvy), který slouží jako jediný přístupový bod k celému souboru nezpracovaných dat 
vytvořených soudním systémem. Informace uložené v datovém jezeru se využívají zaváděním 

řešení umělé inteligence s cílem: i) anonymizovat občanskoprávní a trestní tresty; ii) automatická 
identifikace vztahu mezi obětí a pachatelem v právních předpisech; iii) řídit, analyzovat a 

organizovat předchozí právní předpisy týkající se případů s cílem usnadnit konzultace s 
občanskoprávními soudci a státními zástupci; iv) provádět pokročilou statistickou analýzu účinnosti 
a účelnosti soudního systému; v) řídit a sledovat dobu zpracování činností vykonávaných soudními 

kancelářemi (Investice 1.6.2 - Digitizace ministerstva spravedlnosti a 1.6.5 - Digitizace Státní rady 
financovaná na základě nevratné finanční podpory). 

Pokud jde o INPS a INAIL, projekt zahrnuje zásadní přezkum jejich vnitřních systémů a postupů, 
jakož i vývoj jejich digitálních kontaktních bodů s rezidenty, podniky a dalšími orgány veřejné 
správy s cílem poskytnout uživatelům bezproblémovou digitální zkušenost (1.6.3 - Digitalizace 

Národního ústavu sociálního zabezpečení (INPS) a Národního ústavu pro pojištění proti pracovním 
úrazům (INAIL)). 

Pokud jde o ministerstvo obrany, projekt zahrnuje i) posílení bezpečnosti tří základních souborů 
informací (personál, administrativní dokumentace, vnitřní a vnější komunikace) a ii) přechod všech 
systémů a aplikací na paradigma s otevřeným zdrojovým kódem v souladu s bezpečnostními 

politikami vymezenými referenčním regulačním rámcem (investice 1.6.4 - Digitalizace ministerstva 
obrany). 

Pokud jde o finanční policii, cílem projektu je zejména i) reorganizace databází; ii) zavedení datové 
vědy do operativních a rozhodovacích procesů (investice 1.6.6 - Digitizace finanční policie 
financovaná na základě nevratné finanční podpory). 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   96 

 ECOMP 1A  CS 
 

A.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl 

Čtvrtl

etí 
Rok 

M1C1-123 

Investice 1.6.3 - 
Digitalizace 

Národního ústavu 
sociálního 

zabezpečení (INPS) 
a Národního ústavu 

pojištění proti 
pracovním úrazům 

(INAIL) 

Cíl 

INPS - 
služby/obsah T1 

„Jedno kliknout na 
průmyslový vzor“ 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 35 Q4 2022 

35 dalších služeb na 
institucionálních 
internetových stránkách 
INPS (www.inps.it). 

Služby jsou přístupné na 
institucionální stránce 
prostřednictvím 
vhodných profilovacích 
logik (systém navrhne 
služby možného zájmu 
na základě věku, 
pracovních 
charakteristik, 
vnímaných přínosů a 
historie uživatelů). 

35 služeb souvisí s 
těmito institucionálními 
oblastmi INPS: 

•Důchodové dávky 
•Sociální štěrbiny 
•Dávky v 
nezaměstnanosti 
•Důchody pro osoby se 
zdravotním postižením 
•Výjimky 
•Vybírání příspěvků 

http://www.inps.it/


 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   97 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

společností 
•Služby pro pracovníky 
v zemědělství 
•Služby pro boj proti 
podvodům, korupci a 
transparentnosti 

V uvedených 
institucionálních 
oblastech se služby, 
které mají být zavedeny, 
budou týkat digitálního 
podávání žádostí o 
služby, kontroly 
požadavků prospěšnosti, 
sledování stavu postupů 
uživateli, proaktivního 
návrhu služeb na 
základě potřeb 
uživatelů, 
automatického obnovení 
výhod bez nutnosti 
nových aplikací. 

V neposlední řadě 
budou k dispozici 
monitorovací přehledy, 
které umožní sledovat 
výhody, které poskytuje 
INPS, i podporu 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   98 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

založenou na údajích 
pro rozhodování tvůrců 
politik. 

M1C1-124 

Investice 1.6.3 - 
Digitalizace 

Národního ústavu 
sociálního 

zabezpečení (INPS) 
a Národního ústavu 

pojištění proti 
pracovním úrazům 

(INAIL) 

Cíl 

INPS - 
Zaměstnanci s 

lepšími 
dovednostmi v 

oblasti 
informačních a 
komunikačních 

technologií (IKT) 
T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 4 250 Q4 2022 

Nejméně 4 250 
zaměstnanců INPS 
posouzených s ohledem 
na jejich informace a s 
certifikovanými 
zlepšenými dovednostmi 
v následujících 
oblastech evropského 
rámce pro elektronické 
kompetence: i) plánovat; 
ii) budovat; iii) spustit; 
(iv) povolit; v) 
spravovat.  

Oblasti pro zlepšení 
schopností budou 
určeny podle cílové 
skupiny studujících. 

M1C1-125 

Investice 1.2 - 
Povolení cloud 
computingu pro 

místní samosprávu 

Milník 

Zadání (všech) 
veřejných výzev k 

podávání nabídek v 
oblasti cloud 

computingu pro 
místní veřejnou 

správu 

Oznámení o zadání 
(všech) veřejných 

zakázek na 
umožnění cloud 
computingu pro 
zakázky místní 
veřejné správy 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q1 2023 

Oznámení o udělení 
(všech) veřejných výzev 
pro každý typ zapojené 
veřejné správy (obce, 
školy, místní 
zdravotnické agentury) 
za účelem 
shromažďování a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   99 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

posuzování plánů 
migrace. Vydání tří 
specializovaných výzev 
umožní ministerstvu pro 
technologické inovace a 
digitální transformaci 
posoudit velmi 
specifické potřeby 
každého typu zapojené 
veřejné správy. 

Zadávaná nabídková 
řízení (tj. zveřejnění 
seznamu platebních 
agentur připuštěných k 
získání finančních 
prostředků) týkající se 
tří veřejných výzev k 
předkládání návrhů pro 
obce, školy a místní 
zdravotnické agentury 
za účelem 
shromažďování a 
posuzování plánů 
migrace v souladu s 
technickými pokyny 
„nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01) 
prostřednictvím 
seznamu výjimek a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   100 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

požadavku na soulad s 
příslušnými právními 
předpisy EU a 
vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti 
životního prostředí. 

M1C1-126 

Investice 1.4.3 - 
rozšíření služeb 

platformy PagoPA 
a aplikace „IO“; 

1.4.5 - Digitalizace 
veřejných 
oznámení 

Cíl 
Rozšíření služeb 

platformy PagoPA 
T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 9 000 11 450  Q4 2023 

Zajistit zvýšení počtu 
služeb začleněných do 
platformy pro: 

orgány veřejné správy 
již v základním scénáři 
(9 000 subjektů) 
nové orgány veřejné 
správy, které se k 
platformě připojí (2 450 
nových subjektů). 

V obou případech budou 
muset orgány veřejné 
správy zajistit zvýšení 
počtu integrovaných 
služeb alespoň o +20 % 
v závislosti na jejich 
výchozím bodu. Počet 
služeb, které budou 
integrovány, závisí na 
typu správy (konečným 
cílem je dosáhnout v 
průměru 50 služeb pro 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   101 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

obce, 20 služeb pro 
regiony, 20 služeb pro 
zdravotnické orgány, 15 
služeb pro školy a 
univerzity). 

M1C1-127 

Investice 1.4.3 - 
rozšíření služeb 

platformy PagoPA 
a aplikace „IO“; 

1.4.5 - Digitalizace 
veřejných 
oznámení 

Cíl 
Rozšíření aplikace 

„IO“ T1 
NEPOUŽIJE SE Počet 2 700 7 000  Q4 2023 

Zajistit zvýšení počtu 
služeb začleněných do 
aplikace „IO“ pro: 

– orgány veřejné správy 
již v základním scénáři 
(2 700 subjektů) 

– nové orgány veřejné 
správy, které se k 
platformě připojí (4 300 
nových subjektů). 

V obou případech budou 
muset orgány veřejné 
správy zajistit zvýšení 
počtu integrovaných 
služeb alespoň o +20 % 
v závislosti na jejich 
výchozím bodu. Počet 
služeb, které budou 
integrovány, závisí na 
typu správy (konečným 
cílem je dosáhnout v 
průměru 50 služeb pro 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   102 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

obce, 20 služeb pro 
regiony, 20 služeb pro 
zdravotnické orgány, 15 
služeb pro školy a 
univerzity). 

M1C1-128 

Investice 1.4.3 - 
rozšíření služeb 

platformy PagoPA 
a aplikace „IO“; 

1.4.5 - Digitalizace 
veřejných 
oznámení 

Cíl 

Rozšíření 
digitálních 
veřejných 

oznámení T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 800 Q4 2023 

Nejméně 800 ústředních 
orgánů veřejné správy a 
obcí, pokud jde o 
digitální platformu pro 
oznamování, poskytne 
digitální právně závazná 
oznámení občanům, 
právním subjektům, 
sdružením a jakýmkoli 
jiným veřejným či 
soukromým subjektům. 

M1C1-129 
Investice 1.6.1 - 

Digitalizace 
ministerstva vnitra 

Cíl 

Ministerstvo vnitra 
- plně 

reorganizované a 
digitalizované 
procesy T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 7 Q4 2023 

Interní postupy a 
procesy plně 
reorganizované (celkem 
7 procesů do 31. 
prosince 2023), které lze 
zcela dokončit on-line 
(např. automatizace 
kanceláří, služby 
mobility a elektronické 
učení). 

M1C1-130 
Investice 1.6.2 - 

Digitalizace 
Cíl 

Digitalizované 
soudní spisy T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 
3 500 
000 

Q4 2023 
Digitalizace 3,5 milionu 
soudních spisů 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   103 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

ministerstva 
spravedlnosti 

týkajících se posledních 
deseti let 
občanskoprávních řízení 
s nižšími soudy 
(„Tribunali“) a 
odvolacích soudů a 
posledních deseti let 
aktů týkajících se řízení 
o legitimitě vydaných 
Nejvyšším soudem 
(„Corte di Cassazione“). 

M1C1-131 

Investice 1.6.2 - 
Digitalizace 
ministerstva 
spravedlnosti 

Milník 
Znalostní systémy 
IT datového jezera 
v oblasti justice T1 

Protokol o zahájení 
plnění smlouvy 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2023 

Zahájení plnění smlouvy 
na realizaci šesti nových 
systémů znalostí 
datového jezera: 

1) Systém 
anonymizace 
občanskoprávních a 
trestních rozsudků 

2) Integrovaný systém 
řízení 

3) Systém řízení a 
analýzy pro civilní 
soudní řízení 

4) Systém řízení a 
analýzy pro trestní 
řízení 

5) Pokročilý statistický 
systém o 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   104 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

občanskoprávních a 
trestních řízeních 

6) Automatizovaný 
systém pro 
identifikaci vztahu 
mezi obětí a vinu.  

Plnění každé veřejné 
zakázky začíná 
zvláštním správním 
aktem odpovědného za 
řízení nazvaným 
„zahájení plnění“. 

M1C1-132 

Investice 1.6.3 - 
Digitalizace 

Národního ústavu 
sociálního 

zabezpečení (INPS) 
a Národního ústavu 

pojištění proti 
pracovním úrazům 

(INAIL) 

Cíl 

INPS - 
služby/obsah T2 

„Jedno kliknout na 
průmyslový vzor“ 

NEPOUŽIJE SE Počet 35 70 Q4 2023 

35 dalších služeb bylo 
zavedeno na 

internetových 
stránkách Inps 

(www.inps.it). 

Služby jsou přístupné na 
institucionální stránce 
prostřednictvím 
vhodných profilovacích 
logik (systém navrhne 
služby možného zájmu 
na základě věku, 
pracovních 
charakteristik, 
vnímaných přínosů a 
historie uživatelů). 

http://www.inps.it/


 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   105 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

35 služeb souvisí s 
těmito institucionálními 
oblastmi INPS: 

•Důchodové dávky 
•Sociální štěrbiny 
•Dávky v 
nezaměstnanosti 

•Důchody pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

•Výjimky 
•Vybírání příspěvků 
společností 

•Služby pro 
pracovníky v 
zemědělství 

•Služby pro boj proti 
podvodům, korupci a 
transparentnosti 

V uvedených 
institucionálních 
oblastech se budou 
služby, které budou 
zavedeny, týkat 
digitálního podávání 
žádostí o služby, 
kontroly požadavků na 
přínos, sledování stavu 
postupů uživateli, 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   106 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

proaktivního návrhu 
služeb na základě potřeb 
uživatelů, 
automatického obnovení 
výhod bez nutnosti 
nových aplikací. 

V neposlední řadě 
budou k dispozici 
monitorovací přehledy, 
které umožní sledovat 
výhody, které poskytuje 
INPS, i podporu 
založenou na údajích 
pro rozhodování tvůrců 
politik. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   107 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

M1C1-133 

Investice 1.6.3 - 
Digitalizace 

Národního ústavu 
sociálního 

zabezpečení (INPS) 
a Národního ústavu 

pojištění proti 
pracovním úrazům 

(INAIL) 

Cíl 

INPS - 
Zaměstnanci s 

lepšími 
dovednostmi v 

oblasti 
informačních a 
komunikačních 

technologií (IKT) 
T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 4 250 8 500 Q4 2023 

Dalších 4 250 
zaměstnanců INPS, kteří 
byli posouzeni s 
certifikovanými 
zlepšenými dovednostmi 
v těchto oblastech 
evropského rámce pro 
elektronické 
kompetence: i) plánovat; 
ii) budovat; iii) spustit; 
(iv) povolit; v) 
spravovat. 

Oblasti pro zlepšení 
schopností budou 
určeny podle cílové 
skupiny studujících. 

M1C1-134 

Investice 1.6.3 - 
Digitalizace 

Národního ústavu 
sociálního 

zabezpečení (INPS) 
a Národního ústavu 

pojištění proti 
pracovním úrazům 

(INAIL) 

Cíl 

INAIL - plně 
reorganizované a 

digitalizované 
procesy/služby T1 

NEPOUŽIJE SE 
Počet 

 
29 
 

53 
 

Q4 2023 

Cílem je dosáhnout 53 
(52 %) 
reorganizovaných 
institucionálních 
procesů a služeb tak, 
aby byly plně 
digitalizovány.  

Jedná se o tyto oblasti 
INAIL: Pojištění, 
sociální a zdravotní 
služby, prevence a 
bezpečnost, certifikace a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   108 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

ověřování. 

Zejména očekávaný cíl 
pro každou oblast je 
vyjádřen výše:  

• Pojištění: 8 (25 %);  

• Sociální a zdravotní 
služby: 18 (50 %); 

• Prevence a 
bezpečnostní práce: 
9 (80 %); 

• Certifikace a 
ověřování: 18 
(80 %); 

M1C1-135 
Investice 1.6.4 - 

Digitalizace 
ministerstva obrany 

Cíl 

Ministerstvo 
obrany - 

digitalizace postupů 
T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 4 15 Q4 2023 

Digitalizace, revize a 
automatizace 15 postupů 
týkajících se řízení 
personálu obrany (např. 
nábor, zaměstnávání a 
odchod do důchodu, 
zdraví zaměstnanců) 
počínaje výchozím 
scénářem čtyř již 
digitalizovaných 
postupů. 

M1C1-136 
Investice 1.6.4 - 

Digitalizace 
ministerstva obrany 

Cíl 
Ministerstvo 

obrany - 
digitalizace 

NEPOUŽIJE SE 
Počet 

digitalizov
aných 

190 000 450 000 Q4 2023 
Počet digitalizovaných 
průkazů totožnosti (450 
000) vydaných 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   109 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

certifikátů T1 certifikátů ministerstvem obrany a 
provozovaných do 
infrastruktury doplněné 
o lokalitu pro obnovu po 
havárii počínaje 
výchozím stavem 190 
000 digitalizovaných 
certifikátů. 

M1C1-137 
Investice 1.6.4 - 

Digitalizace 
ministerstva obrany 

Milník 

Ministerstvo 
obrany - Komise 
pro institucionální 

internetové portály 
a intranetové 

portály 

Plně funkční 
institucionální 

webové portály a 
intranetové portály 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

Q4 2023 

Rozvoj a zavádění i) 
institucionálních 
webových portálů a ii) 
intranetových portálů 
pro specifické potřeby 
vnitřní komunikace. 

M1C1-138 
Investice 1.6.4 - 

Digitalizace 
ministerstva obrany 

Cíl 

Ministerstvo 
obrany - Migrace 

kritických aplikací, 
které nejsou 

misemi, do řešení 
pro úplnou ochranu 

informací 
prostřednictvím 

zpřístupnění 
infrastruktury 

(S.C.I.P.I.O.) T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 10 Q4 2023 

Počáteční migrace a 
provozní dostupnost 
nemisních kritických 
aplikací pro novou 
infrastrukturu s 
otevřeným zdrojovým 
kódem. To zahrnuje 
zavádění hardwarového 
prostředí, instalaci 
middlewarových prvků s 
otevřeným zdrojovým 
kódem a přepracování 
aplikací. 

M1C1-139 Investice 1.2 - Cíl Umožnění cloud NEPOUŽIJE SE Počet 0 4 083 Q3 2024 Přechod 4 083 místních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   110 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

Povolení cloud 
computingu pro 

místní samosprávu 

computingu pro 
místní veřejnou 

správu T1 

orgánů veřejné správy 
na certifikované 
prostředí cloud 
computingu se považuje 
za dosažený, pokud jsou 
úspěšně testovány 
všechny systémy, datové 
soubory a migrace 
aplikací, které jsou 
součástí každého plánu 
přechodu. 

M1C1-140 

Investice 1.4.1 - 
Občanská 

zkušenost - 
Zlepšení kvality a 

využitelnosti 
digitálních 

veřejných služeb 

Cíl 

Zlepšení kvality a 
využitelnosti 
digitálních 

veřejných služeb 
T1 

NEPOUŽIJE SE Procento 0,1 40 Q4 2024 

Dodržování společného 
návrhu/vzoru 
komponentů 
internetových 
stránek/služeb se skládá 
z:  
(1) Hodnocení 
předložených projektů 

(2) Posouzení dokončení 
projektu na klíčových 
metrech využitelnosti 
(hodnota digitální 
využitelnosti) 
prostřednictvím 
specializované 
platformy, která je již k 
dispozici. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   111 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

Správní orgány (obce, 
vzdělávací instituce 1. a 
2. třídy a specifické 
pilotní subjekty 
zdravotní péče a 
kulturního dědictví), 
které dodržují společný 
model a systém designu, 
usnadňují interakci mezi 
uživateli a usnadňují 
údržbu v nadcházejících 
letech. 

M1C1-141 
Investice 1.6.4 - 

Digitalizace 
ministerstva obrany 

Cíl 

Digitalizace 
postupů 

ministerstva obrany 
T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 15 20 Q4 2024 

Digitalizace, revize a 
automatizace 20 postupů 
týkajících se řízení 
personálu obrany (např. 
nábor, zaměstnávání a 
odchod do důchodu, 
zdraví zaměstnanců), 
počínaje výchozím 
scénářem patnácti již 
digitalizovaných 
postupů podle cíle 1. 

M1C1-142 
Investice 1.6.4 - 

Digitalizace 
ministerstva obrany 

Cíl 

Digitalizace 
osvědčení 

ministerstva obrany 
T2 

NEPOUŽIJE SE 

Počet 
digitalizov

aných 
certifikátů 

450 000 750 000 Q4 2024 

Počet digitalizovaných 
průkazů totožnosti (750 
000) vydaných 
ministerstvem obrany a 
provozovaných do 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   112 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

infrastruktury doplněné 
o lokalitu pro obnovu po 
havárii počínaje 
výchozím stavem 450 
000 již digitalizovaných 
certifikátů podle cíle 1. 

M1C1-143 
Investice 1.6.4 - 

Digitalizace 
ministerstva obrany 

Cíl 

Ministerstvo 
obrany - Migrace 

kritických aplikací, 
které 

nejsoumission, do 
řešení pro úplnou 
ochranu informací 

prostřednictvím 
zpřístupnění 

infrastruktury 
(S.C.I.P.I.O.) T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 10 15 Q4 2024 

Konečná migrace čtyř 
kritických aplikací a 
jedenácti aplikací, které 
nejsou kritické z 
hlediska misí, do nové 
infrastruktury s 
otevřeným zdrojovým 
kódem zahrnující 
zavádění hardwarového 
prostředí, instalaci 
middlewarových prvků s 
otevřeným zdrojovým 
kódem, přepracování 
aplikací počínaje 
výchozí úrovní deseti 
aplikací, které již byly 
migrovány cílem 1. 

M1C1-144 

Investice 1.4.2 - 
Začlenění občanů - 

zlepšení 
přístupnosti 
digitálních 

veřejných služeb 

Cíl 

Zlepšení 
přístupnosti 
digitálních 

veřejných služeb 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 55 Q2 2025 

Do 2. čtvrtletí roku 2025 
poskytne AGID podporu 
55 místním orgánům 
veřejné správy s cílem: 

Dodávky 28 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   113 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

technických a 
odborných odborníků 

snížit počet chyb o 50 % 
u alespoň dvou 
digitálních služeb 
poskytovaných každou 
správou 

—Rozšiřovat a školit 
alespoň 3 nástroje 
zaměřené na 
přepracování a rozvoj 
nejpoužívanějších 
digitálních služeb ve 
vlastnictví každé správy 

Zajistit, aby alespoň 50 
% řešení přístupných 
IKT, včetně hardwaru, 
softwaru a podpůrných 
technologií, bylo k 
dispozici všem 
pracovníkům se 
zdravotním postižením. 

Finanční rozpočet 
zahrnuje poukázku ve 
výši 490 tis. EUR/rok v 
průměru po dobu dvou 
let plus náklady na 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   114 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

lidské zdroje po dobu 4 
let. 

M1C1-145 

Investice 1.4.4 - 
Rozšíření 

vnitrostátních 
platforem digitální 

identity (SPID, 
CIE) a národního 
registru (ANPR) 

Cíl 

Národní platformy 
digitální identity 
(SPID, CIE) a 
národní registr 

(ANPR) 

NEPOUŽIJE SE 

Počet 
občanů s 
elektronic

kou 
průkaznos

tí 

17 500 
000 

42 300 
000 

Q4 2025 

Počet italských občanů s 
platnou digitální 
identitou na národní 
platformě pro digitální 
identitu. 

M1C1-146 

Investice 1.4.4 - 
Rozšíření přijetí 

národních 
platforem digitální 

identity (SPID, 
CIE) a národního 
registru (ANPR) 

Cíl 

Národní platformy 
digitální identity 
(SPID, CIE) a 
národní registr 

(ANPR) 

NEPOUŽIJE SE Procento 
 

6 283 
 

16 500 Q1 2026 

Počet orgánů veřejné 
správy (z celkového 
počtu 16 500), které 
přijímají elektronickou 
identifikaci (eID) (SPID 
nebo CIE). 

M1C1-147 

Investice 1.2 - 
Povolení cloud 
computingu pro 

místní samosprávu 

Cíl 

Umožnění cloud 
computingu pro 
místní veřejnou 

správu T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 4 083 12 464 Q2 2026 

Přechod 12 464 místních 
orgánů veřejné správy 
na certifikované 
prostředí cloud 
computingu se považuje 
za dosažený, pokud jsou 
úspěšně testovány 
všechny systémy, datové 
soubory a migrace 
aplikací, které jsou 
součástí každého plánu 
přechodu. 

M1C1-148 Investice 1.4.1 - Cíl Zlepšení kvality a NEPOUŽIJE SE Procento 40 80 Q2 2026 Dodržování společného 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   115 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

Občanská 
zkušenost - 

Zlepšení kvality a 
využitelnosti 
digitálních 

veřejných služeb 

využitelnosti 
digitálních 

veřejných služeb 
T2 

návrhu/vzoru 
komponentů 
internetových 
stránek/služeb se skládá 
z: (1) Hodnocení 
předložených projektů 

(2) Posouzení dokončení 
projektu na klíčových 
metrech využitelnosti 
(hodnota digitální 
využitelnosti) 
prostřednictvím 
specializované 
platformy, která je již k 
dispozici. 

M1C1-149 

Investice 1.4.3 - 
rozšíření služeb 

platformy PagoPA 
a aplikace „IO“; 

1.4.5 - Digitalizace 
veřejných 
oznámení 

Cíl 
Rozšíření služeb 

platformy PagoPA 
T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 11 450 
 

14 100 
 

Q2 2026 

Zajistit zvýšení počtu 
služeb začleněných do 
platformy pro: 

– orgány veřejné správy, 
které se již k platformě 
připojily (11 450 
subjektů), 

– nové orgány veřejné 
správy, které se k 
platformě připojí (2 650 
nových subjektů). 

Počet služeb, které 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   116 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

budou integrovány, 
závisí na typu správy 
(konečným cílem je 
dosáhnout v průměru 50 
služeb pro obce, 20 
služeb pro regiony, 20 
služeb pro zdravotnické 
orgány, 15 služeb pro 
školy a univerzity). 

M1C1-150 

Investice 1.4.3 - 
rozšíření služeb 

platformy PagoPA 
a aplikace „IO“; 

1.4.5 - Digitalizace 
veřejných 
oznámení 

Cíl 
Rozšíření aplikace 

„IO“ T2 
NEPOUŽIJE SE Počet 7 000 

 
14 100 

 
Q2 2026 

Zajistit zvýšení počtu 
služeb začleněných do 
aplikace „IO“ pro: 

– orgány veřejné správy, 
které IO již využívají (7 
000 subjektů), 

– nové orgány veřejné 
správy, které se k 
platformě připojí 
(přibližně 7 100 nových 
subjektů). 

Počet služeb, které 
budou integrovány, 
závisí na typu správy 
(konečným cílem je 
dosáhnout v průměru 50 
služeb pro obce, 20 
služeb pro regiony, 20 
služeb pro zdravotnické 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   117 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

orgány, 15 služeb pro 
školy a univerzity). 

M1C1-151 

Investice 1.4.3 - 
rozšíření služeb 

platformy PagoPA 
a aplikace „IO“; 

1.4.5 - Digitalizace 
veřejných 
oznámení 

Cíl 

Rozšíření 
digitálních 
veřejných 

oznámení T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 800 
 

6 400 
 

Q2 2026 

Nejméně 6 400 
ústředních orgánů 
veřejné správy a obcí, 
pokud jde o digitální 
platformu pro 
oznamování, poskytne 
digitální právně závazná 
oznámení občanům, 
právním subjektům, 
sdružením a jakýmkoli 
jiným veřejným či 
soukromým subjektům. 

M1C1-152 
Investice 1.6.1 - 

Digitalizace 
ministerstva vnitra 

Cíl 

Ministerstvo vnitra 
- plně 

reorganizované a 
digitalizované 
procesy T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 7 45 Q2 2026 

Interní postupy a 
procesy zcela 
přepracovány (celkem 
45 procesů do 31. srpna 
2026) a které lze zcela 
dokončit on-line (např. 
automatizace kanceláří, 
služby mobility a 
elektronické učení). 

M1C1-153 

Investice 1.6.2 - 
Digitalizace 
ministerstva 
spravedlnosti 

Cíl 
Digitalizované 

soudní spisy T2 
NEPOUŽIJE SE Počet 0 

 
10 000  

000 
Q2 2026 

Digitalizace deseti 
milionů soudních spisů 
týkajících se v 
posledních deseti letech 
občanskoprávních řízení 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   118 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

s nižšími soudy 
(„Tribunali“) a 
odvolacích soudů a aktů 
z posledních deseti let 
týkajících se řízení o 
legitimitě vydaných 
Nejvyšším soudem 
(„Corte di Cassazione“). 

M1C1-154 

Investice 1.6.2 - 
Digitalizace 
ministerstva 
spravedlnosti 

Cíl 
Znalostní systémy 
IT datového jezera 
v oblasti justice T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 6 Q2 2026 

Zavedení šesti nových 
systémů znalostí o 
datových jezerech. 

1) Systém 
anonymizace 
občanskoprávních a 
trestních rozsudků 

2) Integrovaný systém 
řízení 

3) Systém řízení a 
analýzy pro civilní 
soudní řízení 

4) Systém řízení a 
analýzy pro trestní 
řízení 

5) Pokročilý statistický 
systém o 
občanskoprávních a 
trestních řízeních 

6) Automatizovaný 
systém pro 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   119 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

identifikaci vztahu 
mezi obětí a vinu.  

Těchto šest položek 
tvoří samostatné 
systémy využívající 
podobné technologie. 
Rámec systémů je 
stejný: propojení údajů a 
dokumentů z interních a 
externích zdrojů; 
struktura systémů se liší 
podle uživatelů (např. 
občanskoprávních a 
trestních soudců) a cílů 
(např. statistiky a 
rozsudek). 

M1C1-155 

Investice 1.6.3 - 
Digitalizace 

Národního ústavu 
sociálního 

zabezpečení (INPS) 
a Národního ústavu 

pojištění proti 
pracovním úrazům 

(INAIL) 

Cíl 

INAIL - plně 
reorganizované a 

digitalizované 
procesy/služby T2 

NEPOUŽIJE SE Počet  53  82  Q2 2026 

Cílem je dosáhnout 82 
(80 %) 
reorganizovaných 
institucionálních 
procesů a služeb tak, 
aby byly plně 
digitalizovány. Jedná se 
o tyto oblasti INAIL: 
Pojištění, sociální a 
zdravotní služby, 
prevence a bezpečnost, 
certifikace a ověřování. 

Zejména očekávaný cíl 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   120 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník 

/ Cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň 

Cíl 
Čtvrtl

etí 
Rok 

pro každou oblast je 
vyjádřen výše:  

• Pojištění: 26 
(80 %); 

• Sociální a zdravotní 
služby: 29 (80 %); 

• Prevence a 
bezpečnostní práce: 
9 (80 %); 

• Certifikace a 
ověřování: 18 
(80 %); 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   121 

 ECOMP 1A  CS 
 

B. MISE 1 SLOŽKA 2: 

Osa 1 – Digitalizace, inovace a konkurenceschopnost výrobního systému 

Osa 1 mise 1 složka 2 italského plánu pro oživení a odolnost se týká investic a reforem zaměřených 

na i) podporu digitální transformace a inovací výrobního systému prostřednictvím pobídek k 
investicím do technologií, výzkumu, vývoje a inovací; ii) vytváření superrychlých širokopásmových 

sítí a sítí 5G s cílem zmenšit digitální propast, jakož i satelitních konstelace a služeb; iii) podporu 
rozvoje strategických hodnotových řetězců a podporu konkurenceschopnosti podniků se zaměřením 
na malé a střední podniky. 

Cílem opatření v rámci této složky je řešit nedostatky vyplývající z indexu digitální ekonomiky a 
společnosti (DESI) 2020, pokud jde o digitální transformaci podniků a nedostatky v připojení, s 

cílem posílit sociální a ekonomickou odolnost země. 

Investice a reformy v rámci této složky přispějí k plnění doporučení pro jednotlivé země určených 
Itálii v letech 2020 a 2019 ohledně potřeby „posílit distanční vzdělávání a dovednosti, též digitální“ 

(doporučení pro zemi č. 2 v roce 2020), „podporovat soukromé investice na podporu hospodářského 
oživení“ (doporučení pro zemi č. 3 v roce 2020), „zaměřit investice na ekologickou a digitální 

transformaci, zejména na […] posílení digitální infrastruktury s cílem zajistit poskytování 
základních služeb“ (doporučení pro zemi č. 3 v roce 2020), „podpořit rekvalifikace včetně 
zdokonalování digitálních dovedností“ (doporučení pro zemi č. 2 v roce 2019), „zaměřit 

hospodářskou politiku v oblasti investic na výzkum a inovace a kvalitu infrastruktury při zohlednění 
regionálních rozdílů“ (doporučení pro zemi č. 3 v roce 2019) a do určité míry „podporovat 

nebankovní přístup k financování inovativních a menších firem“ (doporučení pro zemi č. 5 v roce 
2019).  

 

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu 
článku 17 nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům 

stanoveným v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit 
významnou újmu“ (2021/C58/01). 

 

Osa 2 - Zlepšování podnikatelského prostředí a hospodářské soutěže  

 

Hlavním cílem osy 2 složky 2 mise 1 je zlepšit podnikatelské prostředí s cílem usnadnit podnikání a 
rámcové podmínky hospodářské soutěže podpořit účinnější přidělování zdrojů a zvýšení 
produktivity. Hlavním nástrojem k dosažení těchto cílů je každoroční zákon o hospodářské soutěži, 

který má být každoročně přijat.  

Investice a reformy v rámci této složky přispějí k plnění doporučení pro Itálii, která byla Itálii 

adresována v roce 2019 a která se týkají potřeby „řešení omezení hospodářské soutěže (...), a to i 
prostřednictvím nového každoročního zákona o hospodářské soutěži“ (doporučení pro zemi č. 3, 
2019). 

B.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   122 

 ECOMP 1A  CS 
 

Osa 1 - Digitalizace, inovace a konkurenceschopnost výrobního systému 

Investice 1: Přechod 4.0 

Cílem opatření je podpořit digitální transformaci podniků podněcováním soukromých investic do 

aktiv a činností na podporu digitalizace. Opatření financované v rámci italského plánu na podporu 
oživení a odolnosti je součástí širšího plánu přechodu 4.0, který zahrnuje další podpůrná opatření 

financovaná na vnitrostátní úrovni s cílem podpořit digitální transformaci podniků. 

Opatření spočívá v režimu daňových úlev a pokrývá výdaje, které mají být vykázány v daňových 
přiznáních týkajících se období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2023 (30. listopadu 2024 pro 

firmy, jejichž daňový rok neodpovídá kalendářnímu roku). Opatření rovněž zahrnuje definici kódů 
daňových dobropisů, které musí být identifikovány v usnesení agentury pro příjmy, aby příjemci 

mohli využívat daňové dobropisy s platebním modelem F24.  

Podporované daňové dobropisy se vztahují na tato aktiva a činnosti: 

1. investiční majetek sestávající z: i) 4.0 (tj. technologicky vyspělé) hmotné kapitálové statky, jako 

jsou výrobní stroje, jejichž operace jsou řízeny počítačovými systémy nebo senzory/řidičkami, 
strojem a systémy používanými ke kontrole výrobků nebo procesů a interaktivními systémy; 

všechny musí být charakterizovány digitálními prvky, jako je automatizovaná integrace a 
rozhraní člověk-stroj; ii) 4.0 nehmotných kapitálových statků, jako je modelování 3D, 
komunikační systémy v rámci výrobního závodu a software, systémy, platformy a aplikace pro 

umělou inteligenci a strojové učení; iii) standardní nehmotný investiční majetek, jako je 
programové vybavení související s řízením podniku. To zahrnuje daňové úlevy uvedené v 

daňových přiznáních v období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2023 (30. listopadu 2024 pro 
firmy, jejichž daňový rok neodpovídá kalendářnímu roku).  

2. činnosti v oblasti výzkumu, vývoje a inovací, které sestávají z výzkumu a vývoje, 

technologických inovací, ekologických a digitálních inovací a projektování. To zahrnuje daňové 
úlevy uvedené v daňových přiznáních v období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2023 (30. 

listopadu 2024 pro firmy, jejichž daňový rok neodpovídá kalendářnímu roku).  
3. vzdělávací činnosti prováděné za účelem získání nebo konsolidace znalostí o příslušných 

technologiích, jako jsou data velkého objemu a analýza dat, rozhraní člověk-stroj, internet věcí, 

digitální integrace obchodních procesů a kybernetická bezpečnost. To zahrnuje daňové úlevy 
uvedené v daňových přiznáních v období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2023 (30. listopadu 

2024 pro firmy, jejichž daňový rok neodpovídá kalendářnímu roku).  

Opatření zahrnuje zřízení vědeckého výboru složeného z odborníků ministerstva hospodářství a 
financí, ministerstva pro hospodářský rozvoj a italské centrální banky, který bude posuzovat 

hospodářský dopad režimu. 

Reforma 1: Reforma systému průmyslového vlastnictví  

Hlavním cílem reformy je přizpůsobit systém průmyslového vlastnictví moderním výzvám a 
zajistit, aby inovační potenciál účinně přispíval k oživení a odolnosti země. Jejím cílem je 
konkrétně sledovat tyto cíle: posílení systému ochrany průmyslového vlastnictví; podpora využívání 

a šíření průmyslového vlastnictví, zejména malými a středními podniky; usnadnění přístupu k 
nehmotným aktivům a jejich sdílení při současném zajištění spravedlivé návratnosti investic; 

zaručení důslednějšího respektování průmyslového vlastnictví; a posílení úlohy Itálie v evropských 
a mezinárodních fórech o průmyslovém vlastnictví. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   123 

 ECOMP 1A  CS 
 

Opatření se týká reformy italského zákoníku průmyslového vlastnictví, která zahrnuje alespoň tyto 
oblasti: i) přezkoumat regulační rámec s cílem posílit ochranu práv průmyslového vlastnictví a 
zjednodušit postupy, ii) posílit podporu společností a výzkumných institucí, iii) posílit rozvoj 

dovedností a kompetencí, iv) usnadnit předávání znalostí a v) posílit podporu inovativních služeb.  

Investice 6: Investice do systému průmyslového vlastnictví 

Cílem investice je podpořit systém průmyslového vlastnictví a doplnit jeho reformu, jak 
předpokládá reforma č. 1 této složky. Opatření zahrnuje finanční podporu projektů podniků a 
výzkumných subjektů souvisejících s průmyslovým vlastnictvím, jako jsou patentová opatření 

(Brevetti+), programy Proof of Concept (POC) a posílení kanceláří pro přenos technologií (TTO).  

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 

(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 
projektů nezahrnují výzkum a vývoj zaměřený na tento seznam činností: i) činnosti související s 
fosilními palivy, včetně následného využívání1; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s 

emisemi (ETS) dosahující předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než 
příslušné referenční hodnoty2; iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny3 a 

mechanicko-biologickými čistírnami4; a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování 
odpadů poškodit životní prostředí. Mandát navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které 
jsou v souladu s příslušnými právními předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

 

Osa 2 - Zlepšování podnikatelského prostředí a hospodářské soutěže 

 

Reforma 2: Roční právní předpisy o hospodářské soutěži 2021, 2022, 2023 a 2024 

Každoročně se přijme zákon o hospodářské soutěži, který zintenzivní postupy pro zadávání 
veřejných zakázek na veřejné služby v oblasti místních veřejných služeb (zejména v oblasti odpadů 

a veřejné dopravy), zabrání neoprávněnému prodlužování koncesí v přístavech, dálnicích, 
elektrických dobíjecích stanicích a vodní energii zavedeným provozovatelům v mnoha odvětvích, 
stanoví řádnou regulaci smluv o veřejných službách, reviduje pravidla agregace a uplatňuje 

                                                 
1S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související infrastruktury  

pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze III technických 

pokynů „nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
2Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou v ýrazně nižší než 

příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční hodnoty 

stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému obchodování s 

emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
3Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohot o opatření mají za cíl zvýšit 

energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů ze spalování popela, 

pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo ke 

zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
4Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických zařízeních na 

zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opat ření určena ke zvýšení energetické účinnosti nebo k 

dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní digesce biologického 

odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování 

odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   124 

 ECOMP 1A  CS 
 

obecnou zásadu proporcionality, pokud jde o délku a řádné vyrovnání smluv o veřejných službách. 
Zákon o hospodářské soutěži rovněž zvýší pobídky pro regiony, aby uzavíraly smlouvy o veřejných 
službách na regionální železniční služby. Rovněž bude zavedeno jasné oddělení funkcí 

regulace/kontroly od řízení smluv.  

Pokud jde o odvětvová opatření, zahrnují každoroční právní předpisy o hospodářské soutěži 

opatření v odvětvích energetiky (elektřina, plyn a vodohospodářství), nakládání s odpady a dopravy 
(přístavy, železnice a dálnice), která doplní investice a reformy v rámci misí 2 a 3. Doprovodná 
opatření k zajištění přijetí hospodářské soutěže na maloobchodních trzích s elektřinou vstoupí v 

platnost nejpozději dne 31. prosince 2022. Roční zákon o hospodářské soutěži na rok 2022 zejména 
přijme plán rozvoje elektrické sítě a podpoří zavádění inteligentních elektroměrů druhé generace, 

které k 31. prosinci 2025 dosáhnou 33 milionů jednotek v celé Itálii. 

Zákony navíc zlepší podnikatelské prostředí alespoň prostřednictvím: i) sladění pravidel pro 
kontrolu spojování podniků s právem EU, ii) konsolidace, digitalizace a profesionalizace orgánů 

dozoru nad trhem a iii) zkrácení doby akreditace pro poskytování informací o zaměstnancích ze 
sedmi na čtyři dny s cílem zkrátit počet dnů potřebných k založení podniku.  

 

  

B.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   125 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C2-1 
Investice 1: 
Přechod 4.0 

Milník 

Vstup v platnost 
právních aktů, 

které mají 
potenciálním 
příjemcům 
zpřístupnit 

daňové úlevy 
přechod 4.0, a 

zřízení vědeckého 
výboru 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu v 
platnost 

rozpočtového 
zákona 

umožňujícího 
daňové úlevy 
a ustanovení 

v 
souvisejících 
prováděcích 

aktech 
uvádějící 

jejich vstup v 
platnost 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Právní akty poskytnou 
potenciálním příjemcům 
slevy na dani v rámci 
přechodného období 4.0. 
Jedná se o daňové úlevy i) 
4.0 (tj. technologicky 
vyspělé) hmotné 
investiční statky, ii) 4.0 
nehmotné investiční 
statky, iii) standardní 
nehmotné investiční 
statky, iv) činnosti v 
oblasti výzkumu, vývoje a 
inovací a v) vzdělávacích 
činnosti. 
Kódy daňových dobropisů 
jsou definovány v 
usnesení agentury pro 
příjmy, aby příjemci 
mohli využívat daňové 
dobropisy s platebním 
modelem F24. Přijetím 
ministerské vyhlášky se 
zřídí vědecký výbor 
složený z odborníků z 
ministerstva hospodářství 
a financí, ministerstva pro 
hospodářský rozvoj a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   126 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

italské centrální banky s 
cílem posoudit 
hospodářský dopad 
daňových úlev v rámci 
transformace 4.0. 

M1C2-2 
Investice 1: 
Přechod 4.0 

Cíl 

Přechod 4.0 
daňové úlevy 
poskytnuté 

podnikům na 
základě daňových 

přiznání 
předložených v 

letech 2021-2022 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 69 900 Q2 2024 

Na základě daňových 
přiznání předložených v 
období od 1. ledna 2021 
do 31. prosince 2022 bylo 
podnikům poskytnuto 
alespoň 69 900 daňových 
úlev v souvislosti s 4.0 
hmotným investičním 
majetkem, 4.0 
nehmotným investičním 
majetkem, standardním 
nehmotným investičním 
majetkem, výzkumnými, 
vývojovými a inovačními 
činnostmi nebo činnostmi 
v oblasti odborné 
přípravy. Očekává se 
zejména, že: 
– na základě daňových 
přiznání předložených v 
období od 1. ledna 2021 
do 31. prosince 2022 bylo 
podnikům poskytnuto 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   127 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

nejméně 17 700 daňových 
dobropisů pro 4.0 hmotný 
investiční majetek; 
– firmám bylo poskytnuto 
nejméně 27 300 daňových 
dobropisů na 4.0 
nehmotného investičního 
majetku na základě 
daňových přiznání 
podaných v období od 1. 
ledna 2021 do 31. 
prosince 2022; 
– firmám bylo poskytnuto 
nejméně 13 600 daňových 
úlev pro standardní 
nehmotný investiční 
majetek, a to na základě 
daňových přiznání 
předložených v období od 
1. ledna 2021 do 31. 
prosince 2022; 
– firmám bylo poskytnuto 
nejméně 10 300 daňových 
úlev na činnosti v oblasti 
výzkumu, vývoje a 
inovací na základě 
daňových přiznání 
předložených v období od 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   128 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

1. ledna do 31. prosince 
2022; 
– na základě daňových 
přiznání předložených v 
období od 1. ledna do 31. 
prosince 2022 bylo 
poskytnuto nejméně 1 000 
daňových úlev pro 
činnosti v oblasti 
vzdělávání. 
Pro firmy, jejichž daňový 
rok neodpovídá 
kalendářnímu roku, se 
lhůta příslušného období 
předložení daňových 
přiznání týkajících se 
všech výše uvedených 
daňových úlev prodlužuje 
z 31. prosince 2022 do 30. 
listopadu 2023. 
 

M1C2-3 
Investice 1: 
Přechod 4.0 

Cíl 

Přechod 4.0 
daňové úlevy 
poskytnuté 

podnikům na 
základě daňových 

přiznání 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 69 900 
111 
700 

Q2 2025 

Na základě daňových 
přiznání předložených v 
období od 1. ledna 2021 
do 31. prosince 2023 bylo 
podnikům poskytnuto 
alespoň 111 700 
daňových úlev v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   129 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

předložených v 
letech 2021–2023 

souvislosti s 4.0 hmotným 
investičním majetkem, 4.0 
nehmotným investičním 
majetkem, standardním 
nehmotným investičním 
majetkem, výzkumnými, 
vývojovými a inovačními 
činnostmi nebo činnostmi 
v oblasti odborné 
přípravy. Očekává se 
zejména, že: 
– firmám bylo poskytnuto 
nejméně 26 900 daňových 
dobropisů na 4.0 
hmotných investičních 
statků na základě 
daňových přiznání 
podaných v období od 1. 
ledna 2021 do 31. 
prosince 2023; 
– firmám bylo poskytnuto 
nejméně 41 500 daňových 
dobropisů na 4.0 
nehmotného investičního 
majetku na základě 
daňových přiznání 
podaných v období od 1. 
ledna 2021 do 31. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   130 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

prosince 2023; 
– firmám bylo poskytnuto 
nejméně 20 700 daňových 
dobropisů pro standardní 
nehmotný investiční 
majetek na základě 
daňových přiznání 
předložených v období od 
1. ledna 2021 do 31. 
prosince 2023; 
– firmám bylo poskytnuto 
nejméně 20 600 daňových 
úlev na činnosti v oblasti 
výzkumu, vývoje a 
inovací na základě 
daňových přiznání 
podaných v období od 1. 
ledna 2022 do 31. 
prosince 2023; 
– na základě daňových 
přiznání předložených v 
období od 1. ledna 2022 
do 31. prosince 2023 bylo 
podnikům poskytnuto 
nejméně 2 000 daňových 
úlev pro činnosti v oblasti 
vzdělávání. 
Pro firmy, jejichž daňový 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   131 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

rok neodpovídá 
kalendářnímu roku, se 
lhůta příslušného období 
předložení daňových 
přiznání týkajících se 
všech výše uvedených 
daňových úlev prodlužuje 
z 31. prosince 2023 do 30. 
listopadu 2024. 
Základní scénář odkazuje 
na počet daňových 
dobropisů transformace 
4.0, které byly poskytnuty 
firmám na základě 
daňových přiznání 
předložených v období od 
1. ledna 2021 do 31. 
prosince 2022 u 4.0 
hmotných investičních 
statků, 4,0 nehmotných 
investičních statků a 
standardního nehmotného 
zboží a na základě 
daňových přiznání 
předložených v období od 
1. ledna do 31. prosince 
2022 pro činnosti v oblasti 
výzkumu, vývoje a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   132 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

inovací a pro vzdělávací 
činnosti. Pro firmy, 
jejichž daňový rok 
neodpovídá kalendářnímu 
roku, daňová přiznání 
předložená do 30. 
listopadu 2023 obsahují 
rovněž základ pro 
všechny výše uvedené 
daňové úlevy. 

M1C2-4 

Reforma 1: 
Reforma 
systému 

průmyslové
ho 

vlastnictví 

Milník 

Vstup v platnost 
legislativního 

nařízení, jehož 
cílem je reforma 
italského zákona 
o průmyslovém 

vlastnictví a 
příslušných 

prováděcích aktů 

Ustanovení v 
zákoně 

uvádějící 
vstup v 
platnost 
nového 

zákoníku 
průmyslovéh

o vlastnictví a 
ustanovení v 
souvisejících 
prováděcích 

aktech 
uvádějící 

jejich vstup v 
platnost 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q3 2023 

Nové legislativní nařízení 
mění italský zákon o 
průmyslovém vlastnictví 
(legislativní nařízení č. 30 
ze dne 10. února 2005) a 
zahrnuje přinejmenším 
tyto oblasti: i) přezkum 
regulačního rámce za 
účelem posílení ochrany 
práv průmyslového 
vlastnictví a zjednodušení 
postupů, ii) posílení 
podpory podniků a 
výzkumných institucí, iii) 
posílení rozvoje 
dovedností a kompetencí, 
iv) usnadnění předávání 
znalostí, v) posílení 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   133 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

podpory inovativních 
služeb. 

M1C2-5 

Investice 6: 
Investice do 

systému 
průmyslové

ho 
vlastnictví 

Cíl 

Projekty 
podporované 
možnostmi 

financování v 
oblasti 

průmyslového 
vlastnictví 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 254 Q4 2025 

Nejméně 254 dalších 
projektů podporovaných z 
možností financování v 
oblasti průmyslového 
vlastnictví pro podniky a 
výzkumné subjekty, jako 
jsou patentová opatření 
(Brevetti+), programy 
Proof of Concept (POC) a 
úřady pro přenos 
technologií (TTO), v 
souladu s technickými 
pokyny „nezpůsobit 
významnou újmu“ 
(2021/C58/01) 
prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na 
soulad s příslušnými 
právními předpisy EU a 
vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti 
životního prostředí. 

M1C2-6 Reforma 2: 
Roční 

Milník Vstup v platnost 
každoročního 

Ustanovení o 
vstupu v 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

Q4 2022 Roční zákon o 
hospodářské soutěži 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   134 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

pravidla 
hospodářské 

soutěže 

zákona o 
hospodářské 
soutěži 2021 

platnost 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 
soutěži 2021. 

SE obsahuje alespoň tyto 
klíčové prvky, jejichž 
prováděcí opatření a 
sekundární právní 
předpisy (v případě 
potřeby) budou přijaty a 
vstoupí v platnost 
nejpozději 31. prosince 
2022. 

Il se týká: 
– Prosazování 
antimonopolních pravidel 
– Místní veřejné služby 
– Energie 
– Doprava 
– Odpady 
– Zahájení podnikání 
– Dozor nad trhem 

 

Prosazování 
antimonopolních pravidel: 

i. Odstranění dalších 
překážek kontrole 
spojování podniků dalším 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   135 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

sladěním italských 
pravidel kontroly 
spojování s unijním 
právem. 

 

Místní veřejné služby 

ii. Posílit a rozšířit 
využívání zásady 
hospodářské soutěže pro 
místní veřejné zakázky na 
služby, zejména v oblasti 
odpadů a místní veřejné 
dopravy. 

iii. Omezení přímého 
zadávání zakázek tím, že 
se od místních veřejných 
orgánů vyžaduje, aby 
odůvodnily jakoukoli 
odchylku od nabídkového 
řízení na veřejné zakázky 
na služby (podle článku 
192 zákona o veřejných 
zakázkách). 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   136 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

iv. Umožnit řádnou 
regulaci smluv o 
veřejných službách 
provedením článku 19 
zákona 124/2015 jako 
jediného textu o místních 
veřejných službách, 
zejména v oblasti 
nakládání s odpady 

v. Pravidla a mechanismy 
agregace motivují svazy 
obcí, aby snížily počet 
subjektů a veřejných 
zadavatelů tím, že je spojí 
s optimálními územními 
celky („ambiti territoriali 
ottimali“) a oblastmi a 
přiměřenými úrovněmi 
služeb místní a regionální 
veřejné dopravy („bacini e 
livelli adeguati di servizi 
di trasporto pubblico 
locale e regionale“) s 
alespoň 350 000 
obyvateli. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   137 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

 

Právní akt o místních 
veřejných službách, 
kterým se provádí článek 
19 zákona č. 124/2015, 
stanoví alespoň: 

definovat veřejné služby 
na základě kritérií práva 
EU; 

– stanoví obecné zásady 
poskytování, regulace a 
řízení místních veřejných 
služeb; 

– zavést obecnou zásadu 
proporcionality ve 
smlouvách o veřejných 
službách 

– jasně oddělit funkce 
regulace a kontroly a 
řízení smluv o veřejných 
službách; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   138 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

zajistit, aby místní orgány 
veřejné správy odůvodnily 
zvýšení podílu 
zúčastněných společností 
o interní ocenění; 

– zajistit řádné vyrovnání 
smluv o veřejných 
službách na základě 
nákladů kontrolovaných 
nezávislými regulačními 
orgány (např. ARERA pro 
energetiku nebo ART pro 
dopravu); 

omezit průměrnou dobu 
trvání interních smluv a 
snížit a harmonizovat 
standardní délku 
nabídkových řízení u 
všech zadavatelů za 
předpokladu, že tato délka 
zajistí hospodářskou a 
finanční rovnováhu 
smluv, a to i na základě 
kritérií stanovených 
dopravním úřadem. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   139 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

 

Energie: 

vi. Stanovit povinné 
zadávání koncesních 
smluv pro vodní energii a 
vymezit regulační rámec 
pro koncese na vodní 
elektrárny. 

vii. Stanovit povinné 
nabídkové řízení na 
koncesní smlouvy pro 
distribuci plynu. 

viii. Stanovit 
transparentní a 
nediskriminační 
požadavky na přidělování 
veřejných prostor pro 
elektrické nabíjení nebo 
na vybrané dobíjecí 
stanice/provozovatele 
stanic. 

ix. Odstranění 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   140 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

regulovaných sazeb za 
dodávky elektřiny pro 
nabíjení elektrických 
vozidel. 

 

Rámec hospodářské 
soutěže pro koncese na 
vodní elektrárny musí 
přinejmenším: 

– Vyžadovat, aby 
významná vodní 
elektrárna byla regulována 
obecnými a jednotnými 
kritérii na centrální 
úrovni. 

– Vyžadovat, aby 
regiony definovaly 
ekonomická kritéria, z 
nichž vychází doba trvání 
koncesních smluv. 

– Postupné zrušení 
možnosti prodloužení 
smluv (jak již rozhodl 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   141 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

italský ústavní soud). 

– Vyžadovat, aby 
regiony harmonizovaly 
kritéria pro přístup k 
zadávacím řízením (za 
účelem vytvoření 
předvídatelného 
podnikatelského 
prostředí). 

 

Doprava: 

x. Stanovení 
jasných, 
nediskriminačních a 
transparentních kritérií 
pro udělování přístavních 
koncesí. 

xi. Odstranit 
překážky, které 
koncesionářům přístavů 
brání sloučit činnosti 
přístavních koncesí v 
několika velkých a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   142 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

středních přístavech. 

xii. Odstraněn 
překážek, které brání 
koncesionářům 
poskytovat některé 
přístavní služby a 
využívat vlastní zařízení, 
aniž by byla dotčena 
bezpečnost pracovníků, za 
předpokladu, že příslušné 
podmínky vyžadované k 
ochraně pracovníků jsou 
nezbytné a přiměřené cíli 
zajištění bezpečnosti v 
přístavních oblastech. 

xiii. Zjednodušit revizi 
postupů pro revizi plánů 
povolení přístavů. 

xiv. Provést čl. 27 
odst. 2 písm. d) 
legislativního nařízení č. 
50/2017, který regionům 
poskytuje pobídky k 
uzavírání regionálních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   143 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

smluv o železnicích. 

 

Odpady: 

xv. Zjednodušit 
povolovací postupy pro 
zařízení na zpracování 
odpadu. 

 

Zahájení podnikání: 

xvi. Zkrátit dobu 
akreditace pro 
poskytování informací o 
zaměstnancích ze sedmi 
na čtyři dny, aby se snížil 
počet dní potřebných k 
založení podniku. 

 

Dozoru nad trhem: 

xvii. Konsolidace 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   144 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

vnitrostátních orgánů 
dozoru nad trhem v 
nejvýše deseti agenturách 
umístěných v hlavních 
regionech Itálie, z nichž 
každá zahrnuje všechny 
skupiny výrobků a podává 
zprávy jedinému 
styčnému úředníkovi 
zřízenému podle nařízení 
2019/1020 („balíček 
týkající se zboží“). 

xviii. Požadovat, aby 
vnitrostátní orgány dozoru 
nad trhem prováděly 
digitalizované inspekce 
výrobků a sběr údajů, aby 
uplatňovaly umělou 
inteligenci za účelem 
sledování nebezpečných a 
nedovolených výrobků a 
aby identifikovaly trendy 
a rizika na jednotném 
trhu. 

xix. Požadovat, aby 
vnitrostátní orgány dozoru 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   145 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

nad trhem zahrnovaly 
školení a používání 
informačního a 
komunikačního systému 
pro celoevropský dozor 
nad trhem. 

xx. Zřídit nové 
akreditované laboratoře 
pro testování výrobků pro 
všechny skupiny výrobků. 
Tyto laboratoře provádějí 
testování elektronického 
obchodu, fyzické 
laboratorní zkoušky, 
společné akce (celní 
orgány/orgány dozoru nad 
trhem; dva nebo více 
vnitrostátních orgánů 
dozoru nad trhem, 
vnitrostátních orgánů a 
orgánů trhu EU). 

M1C2-7 

Reforma 2: 
Roční 

pravidla 
hospodářské 

Milník 

Vstup v platnost 
všech 

prováděcích 
opatření 

souvisejících s 

Vstup v 
platnost 
všech 

prováděcích 
opatření 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2022 

Vstup v platnost všech 
prováděcích opatření 
souvisejících s 
energetikou a 
sekundárních právních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   146 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

soutěže energetikou a 
sekundárních 

právních předpisů 
(v případě 
potřeby). 

souvisejících 
s energetikou 

a 
sekundárních 

právních 
předpisů (v 

případě 
potřeby). 

předpisů (v případě 
potřeby) s cílem: 

i. Od 1. ledna 2023 
postupně zrušit 
regulované ceny pro 
mikropodniky a 
domácnosti. 

ii. Přijmout 
doprovodná opatření na 
podporu zavádění 
hospodářské soutěže na 
maloobchodních trzích s 
elektřinou. 

 

Doprovodná opatření k 
zajištění přijetí 
hospodářské soutěže na 
maloobchodních trzích s 
elektřinou musí zajistit 
alespoň: 

– provedení aukce 
zákaznické základny s 
cílem zajistit rovné 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   147 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

podmínky pro nové 
účastníky na trhu. 

– stanovení stropu jako 
maximálního podílu na 
trhu, který má každý 
dodavatel k dispozici. 

– umožnění italským 
spotřebitelům požádat 
svého dodavatele energie, 
aby sdělil své údaje o 
vyúčtování třetí straně 

– zvýšení transparentnosti 
účtů za elektřinu tím, že 
se spotřebitelům poskytne 
přístup k podsložkám 
„spesi per oneri di 
sistema“ 

– zrušení požadavku, aby 
dodavatelé vybírali 
poplatky nesouvisející s 
odvětvím energetiky 

M1C2-8 Reforma 2: 
Roční 

Milník Vstup v platnost 
všech 

Vstup v 
platnost 

NEPOUŽI NEPOUŽ
NEPO
UŽIJE 

Q4 2022 Vstup v platnost všech 
prováděcích opatření (v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   148 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

pravidla 
hospodářské 

soutěže 

prováděcích 
opatření (v 

případě potřeby 
včetně 

sekundárních 
právních 

předpisů) pro 
účinné provádění 

a uplatňování 
opatření 

vyplývajících z 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 

soutěži na rok 
2021 

všech 
sekundárních 

právních 
předpisů, 

včetně všech 
nezbytných 
předpisů pro 

opatření 
vyplývající z 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 

soutěži v roce 
2021 

JE SE IJE SE SE případě potřeby včetně 
sekundárních právních 
předpisů) pro účinné 
provádění a uplatňování 
opatření vyplývajících z 
každoročního zákona o 
hospodářské soutěži na 
rok 2021. 

M1C2-9 

Reforma 2: 
Roční 

pravidla 
hospodářské 

soutěže 

Milník 

Vstup v platnost 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 
soutěži 2022 

Ustanovení o 
vstupu v 
platnost 

každoročního 
zákona o 

hospodářské 
soutěži 2022. 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2023 

Přijetí každoročního 
zákona o hospodářské 
soutěži v roce 2022.  
Roční právní předpisy o 
hospodářské soutěži 
obsahují alespoň tyto 
klíčové prvky, jejichž 
prováděcí opatření a 
sekundární právní 
předpisy (v případě 
potřeby) budou přijaty a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   149 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

vstoupí v platnost 
nejpozději 31. prosince 
2023. 

 

Musí: 
i. přijmout plán rozvoje 
elektrické sítě; 

ii. podporovat zavádění 
inteligentních elektroměrů 
2. generace. 

M1C2-10 

Reforma 2: 
Roční 

pravidla 
hospodářské 

soutěže 

Milník 

Vstup v platnost 
všech 

prováděcích 
opatření (v 

případě potřeby 
včetně 

sekundárních 
právních 

předpisů) pro 
účinné provádění 

a uplatňování 
opatření 

vyplývajících z 
každoročního 

Vstup v 
platnost 
všech 

sekundárních 
právních 
předpisů, 

včetně všech 
nezbytných 
předpisů pro 

opatření 
vyplývající z 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2023 

Vstup v platnost všech 
sekundárních právních 
předpisů (v případě 
potřeby), včetně všech 
nezbytných předpisů pro 
účinné provádění a 
uplatňování všech výše 
uvedených opatření 
vyplývajících z 
každoročního zákona o 
hospodářské soutěži z 
roku 2022. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   150 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

zákona o 
hospodářské 

soutěži na rok 
2022 

soutěži v roce 
2022 

M1C2-11 

Reforma 2: 
Roční 

pravidla 
hospodářské 

soutěže 

Milník 

Vstup v platnost 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 
soutěži 2023 

Ustanovení o 
vstupu v 
platnost 

každoročního 
zákona o 

hospodářské 
soutěži 2023. 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2024 

Přijetí každoročního 
zákona o hospodářské 
soutěži v roce 2023. 
Roční právní předpisy o 
hospodářské soutěži 
obsahují alespoň tyto 
klíčové prvky, jejichž 
prováděcí opatření a 
sekundární právní 
předpisy (v případě 
potřeby) budou přijaty a 
vstoupí v platnost 
nejpozději 31. prosince 
2024. 

 

Zahrnuje alespoň tato 
opatření v odvětví 
dopravy/silniční dopravy: 

– stanovit povinné 
zadávání koncesních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   151 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

smluv pro dálnice a 
stanovit regulační rámec 
pro koncese na dálnice, 
aniž by tím bylo dotčeno 
interní poskytování v 
mezích stanovených 
právními předpisy EU, 

– požadovat, aby ART 
(regulátor dopravy) 
vypočítal cenový strop na 
základě srovnávací 
analýzy historických 
nákladů celého 
hospodářského odvětví 
podle jasných, jednotných 
a transparentních kritérií, 

– požadovat nabídková 
řízení na balíky silničních 
koncesí. 

– požadovat podrobný 
popis předmětu koncesní 
smlouvy. 

– posílit kontroly 
prováděné ministerstvem 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   152 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

infrastruktury při 
provádění prací na 
dálnicích, 

– zabránit automatickému 
obnovování koncesních 
smluv a zajistit soulad 
interních pověření (*), 

– upravuje podmínky pro 
odstoupení od smlouvy, 

– zmenšit podmínky pro 
zrušení smlouvy, 

– snížit v přiměřené době 
(maximálně do pěti let) 
podíl pracovních smluv v 
domácnosti ze 40 % na 20 
%, aniž by tím byla 
dotčena úroveň 
zaměstnání. 

 

(*) pokud jde o interní 
pověření, zákon: 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   153 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

– požadovat povinné 
ověření ex ante 
zákonnosti interního 
pověření a zakázat 
zahájení nabídkového 
řízení nebo interních 
pověření bez tohoto 
ověření, 

– svěřit Úřadu pro 
regulaci dopravy 
odpovídající nástroje a 
pravomoci k provádění 
těchto kontrol a (právní) 
podporu Národního 
protikorupčního úřadu 
(ANAC), 

– zahrnout instalaci 
minimálního počtu 
elektrických dobíjecích 
stanic jako kritéria pro 
udělení nových koncesí na 
dálnici. 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   154 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

Pokud jde o ukončení 
smlouvy ve veřejném 
zájmu, zákon stanoví 
alespoň přiměřenou 
náhradu, která 
koncesionáři umožní 
získat zpět investice, které 
nebyly zcela 
amortizovány. Pokud jde 
o ukončení smlouvy z 
důvodu závažného 
porušení, zákon stanoví 
přiměřenou rovnováhu 
mezi obnovením náhrady 
škody, která byla 
koncesionáři požadována, 
a spravedlivou náhradou 
za investice, které ještě 
nebyly získány zpět. 
Případy závažného 
porušení musí být 
výslovně určeny 
zákonem. 

M1C2-12 
Reforma 2: 

Roční 
pravidla 

Milník 
Vstup v platnost 

všech 
prováděcích 

Vstup v 
platnost 
všech 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2024 

Vstup v platnost všech 
sekundárních právních 
předpisů (v případě 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   155 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

hospodářské 
soutěže 

opatření (v 
případě potřeby 

včetně 
sekundárních 

právních 
předpisů) pro 

účinné provádění 
a uplatňování 

opatření 
vyplývajících z 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 

soutěži na rok 
2023 

sekundárních 
právních 
předpisů, 

včetně všech 
nezbytných 
předpisů pro 

opatření 
vyplývající z 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 

soutěži v roce 
2023 

potřeby), včetně všech 
nezbytných předpisů pro 
účinné provádění a 
uplatňování všech 
opatření vyplývajících z 
každoročního zákona o 
hospodářské soutěži 2023. 

M1C2-13 

Reforma 2: 
Roční 

pravidla 
hospodářské 

soutěže 

Milník 

Vstup v platnost 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 
soutěži 2024 

Ustanovení o 
vstupu v 
platnost 

každoročního 
zákona o 

hospodářské 
soutěži 2024. 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2025 

Přijetí každoročního 
zákona o hospodářské 
soutěži v roce 2024. 

Návrh zákona musí být 
předložen parlamentu do 
června 2024. Senáty jej 
schválí do konce roku 
2024. Sekundární právní 
předpisy (v případě 
potřeby) nejpozději ve 4Q 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   156 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

2025. 

M1C2-14 

Reforma 2: 
Roční 

pravidla 
hospodářské 

soutěže 

Cíl 

Byly zavedeny 
miliony 

inteligentních 
měřičů 2G. 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 20 33 Q4 2025 
Musí být zavedeno 
alespoň 33 milionů 
inteligentních měřičů 2G. 

 
 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   157 

 ECOMP 1A  CS 
 

B.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

Investice 2: Inovace a technologie mikroelektroniky  

Cílem investice je podpořit rozvoj strategického hodnotového řetězce mikroelektroniky 

prostřednictvím investic do substrátů s křemíkovou karbidovou elektronikou, což je nezbytný vstup 
pro výrobu vysoce výkonných spotřebičů. Investice se uskuteční v souladu se stávajícími pravidly 

státní podpory a očekává se, že bude mít pozitivní dopad na zaměstnanost. 

 

Investice 3: Rychlé připojení k internetu (Ultra Broadband a 5G) 

Cílem investice je dokončení vnitrostátní superrychlé a 5G telekomunikační sítě na celém území 
státu. Očekává se, že tyto investice významně přispějí k cílům digitální transformace a zmenší 

digitální propast v Itálii.  

Investice zahrnuje udělování koncesí a zahrnuje pět rychlejších připojovacích projektů: 

1. „Italia a 1 giga“, která zajistí 1 gigabit/s při stahování a 200 Mbit/s při nahrávání připojení v 

šedých a černých přístupových oblastech příští generace (NGA). Tyto oblasti se vymezí po 
dokončení mapování; 

2. „Italia 5G“, která poskytuje připojení 5G v oblastech selhání trhu, což jsou oblasti, v nichž 
nebyly zavedeny mobilní sítě; nebo jsou k dispozici pouze sítě 3G a v blízké budoucnosti 
nejsou plánovány žádné mobilní sítě 4G a/nebo 5G; nebo je prokázáno selhání trhu; 

3. „Propojené školy“, které poskytnou školním budovám širokopásmové připojení 1 gigabit/s; 
4. „Propojená zdravotnická zařízení“, která poskytují širokopásmové připojení 1 gigabit/s 

veřejným zdravotnickým zařízením; 
5. „Propojené menší ostrovy“, které zajistí ultraširokopásmové připojení vybraným menším 

ostrovům bez optických spojení s kontinentem. 

 

Investice 4: Satelitní technologie a kosmická ekonomika 

Cílem investice je rozvíjet satelitní připojení s ohledem na digitální a ekologickou transformaci a 
přispět k rozvoji kosmického odvětví. Cílem investice je rovněž umožnit služby, jako je bezpečná 
komunikační a monitorovací infrastruktura pro různá hospodářská odvětví, a za tímto účelem 

zahrnuje jak činnosti v předcházejících fázích (spouštěcí služby, výroba a provoz družic a 
infrastruktury), tak navazující činnosti (generace povolených produktů a služeb).  

Investice zahrnuje zadávání veřejných zakázek a zahrnuje čtyři projekty: 
1. Satcom, který sestává z i) předcházejících činností: včetně specifikace, návrhu, vývoje a 

výroby tří součástí, zejména internetu věcí založených na malých družicích, kvantové 

komunikační mise založené na aktuálním vývoji prototypů s cílem umožnit rozvoj 
technologií rovněž pro optické/fotnické telekomunikační mise a posílení stávajících 

infrastruktur; ii) navazující činnosti: včetně návrhu, vývoje a provozu uzlu a platforem pro 
poskytování služeb satcom. 

2. Pozorování Země (EO), které sestává z i) předcházejících činností: včetně specifikace, 

návrhu, vývoje konstelace pro dálkové snímání (Syntetic Aperture radarr (SAR), 
hyperspektrálního) a zadávání zakázek na vypouštění s důrazem na monitorování země, 

moře a atmosféry; ii) navazující činnosti: včetně realizace inkubátoru pro aplikace a služby 
pozorování Země v jižní Itálii a realizace projektu CyberItaly zahrnujícího vytvoření 
digitální repliky země.  

3. Kosmická továrna, sestávající ze dvou dílčích projektů: i) Kosmická továrna 4.0: 
specifikace, návrh a výstavba digitálních výrobních, montážních a zkušebních zařízení pro 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   158 

 ECOMP 1A  CS 
 

malé družice a zavedení kybernetického fyzického systému výroby a digitálního partnerství 
prostřednictvím družic s cílem vytvořit obousměrné propojení mezi digitálním modelem a 
jeho fyzickým protějškem; ii) Přístup do vesmíru: výzkum, vývoj a prototypizace pro 

realizaci ekologických technologií pro budoucí generaci tažných zařízení a nosných raket, 
včetně demonstrace vybraných technologií za letu. 

4. Na oběžné dráze, která spočívá v zavedení demonstrátoru technologií pro údržbu na oběžné 
dráze pro interoperabilitu na oběžné dráze; zvýšení vnitrostátní kapacity pro pozorování a 
sledování vesmíru (SST), včetně sítě pozemních senzorů pro pozorování a sledování 

kosmického odpadu; návrh, vývoj, uvedení do provozu zařízení pro získávání a řízení a 
poskytování datových služeb na podporu činností v oblasti řízení kosmického provozu. 

Předpokládá se, že investice nebude mít vojenské nebo obranné cíle a důsledky. 

 

Investice 5: Politiky průmyslových dodavatelských řetězců a internacionalizace  

Cílem investice je posílit průmyslové dodavatelské řetězce, zejména usnadněním přístupu k 
financování, a podpořit konkurenceschopnost podniků (zejména malých a středních podniků), 

zejména podporou jejich internacionalizace a posilováním jejich odolnosti po krizi COVID-19. 
Investice se skládá ze dvou směrů intervence: 

1. Refinancování fondu 394/81 spravovaného SIMEST. Spočívá v refinancování stávajícího 

fondu, který v současnosti spravuje veřejná agentura SIMEST, který poskytuje finanční 
podporu ve formě grantů a půjček podnikům, zejména malým a středním podnikům, na 

podporu jejich internacionalizace prostřednictvím různých nástrojů, jako jsou programy pro 
přístup na zahraniční trhy a rozvoj elektronického obchodu.  

2. Konkurenceschopnost a odolnost dodavatelských řetězců. Spočívá v finanční podpoře 

podnikům prostřednictvím nástroje rozvojové smlouvy na projekty související s klíčovými 
strategickými hodnotovými řetězci, jako jsou programy průmyslového rozvoje, programy 

rozvoje ochrany životního prostředí, udržitelná mobilita a činnosti v oblasti cestovního 
ruchu.  

Výše uvedené zásahy se provádějí v souladu s investičními politikami v souladu s cíli nařízení (EU) 

2021/241, a to i ve vztahu k uplatňování zásady „nezpůsobit významnou škodu“, jak je dále 
upřesněno v technických pokynech „Nezpůsobit významnou újmu“ (2021/C58/01). 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), právní dohoda mezi Itálií a pověřeným subjektem nebo finančním 
zprostředkovatelem odpovědným za finanční nástroj a následná investiční politika finančního 

nástroje:  

i. požadovat uplatňování technických pokynů Komise k ověřování udržitelnosti pro Fond 

InvestEU; a 
ii. vyloučit ze způsobilosti tyto činnosti a aktiva: i) činnosti a aktiva související s fosilními 

palivy, včetně následného využívání5; ii) činností a aktiv v rámci systému EU pro 

obchodování s emisemi (ETS) dosahujících předpokládaných emisí skleníkových plynů, 
které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty6; iii) činnosti a majetek související se 

                                                 
5 S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související infrastruktury 

pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze III technických 

pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
6 Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší než 

příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční hodnoty 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   159 

 ECOMP 1A  CS 
 

skládkami odpadů, spalovny7 a mechanicko-biologickými čistírnami8; a iv) činnosti a 
aktiva, u nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí; a 

iii. požadovat, aby [pověřený subjekt nebo finanční zprostředkovatel] u všech transakcí, včetně 

těch, které jsou osvobozeny od ověřování udržitelnosti, ověřili právní soulad projektů s 
příslušnými unijními a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

B.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  

  

                                                                                                                                                                  
stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému obchodování s 

emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
7 Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za cíl zvýšit 

energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů ze spalování popela, 

pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo ke 

zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
8 Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických zařízeních na 

zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické účinnosti nebo k 

dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní digesce biologického 

odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracov ání 

odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   160 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 
Opatření Milník/cíl Název 

Kvalitativní 
ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a cíle  

Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C2-15 

Investice 2: 
Inovace a 

technologie 
mikroelektr

oniky 

Cíl 
Výrobní kapacita 

substrátů z 
karbidu křemíku 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet  0 374 400  Q2 2026 

Realizace dodatečné výrobní kapacity 
nejméně 374 400 substrátů z křemíkové 
karbidu za rok. Uspokojivé splnění cíle závisí 
rovněž na zaměstnanosti nejméně 700 dalších 
osob spojených s dodatečnou kapacitou. 

M1C2-16 

Investice 3: 
Rychlé 

internetové 
připojení 
(Ultra-

Broadband a 
5G) 

Milník 

Zadávání všech 
veřejných 

zakázek na 
projekty 

rychlejšího 
připojení 

Oznámení o 
zadání všech 

veřejných 
zakázek na 

projekty 
rychlejšího 
připojení 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOU
ŽIJE SE 

Q2 2022 

Oznámení o zadání všech veřejných zakázek 
na projekty rychlejšího připojení, které jsou 
tvořeny i) „Italií a 1 giga“, ii) „Italií 5G“, iii) 
„propojenými školami“, iv) „propojenými 
zdravotnickými zařízeními“; a v) „propojené 
menší ostrovy“ 

M1C2-17 

Investice 3: 
Rychlé 

internetové 
připojení 
(Ultra-

Broadband a 
5G) 

Cíl 
Obytné jednotky s 
připojením 1 Gb/s 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 
8 500 
000 

Q2 2026 

Nejméně 8 500 000 dalších bytových jednotek 
(z nichž nejméně 450 000 rozptýlených 
domácností, tj. v odlehlých oblastech) 
spojených s připojením alespoň 1 Gb/s přes 
Fiber-to-the-home/building (FTTH/B), pevný 
bezdrátový přístup (FWA) nebo 5G 

M1C2-18 

Investice 3: 
Rychlé 

internetové 
připojení 
(Ultra-

Cíl 

Školní budovy a 
zdravotnická 

zařízení s 
připojením 1 Gb/s 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 21 279 Q2 2026 
Alespoň dalších 9 000 škol a 12 279 
veřejných zdravotnických zařízení s 
připojením alespoň 1 Gb/s 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   161 

 ECOMP 1A  CS 
 

Broadband a 
5G) 

M1C2-19 

Investice 3: 
Rychlé 

internetové 
připojení 
(Ultra-

Broadband a 
5G) 

Cíl 
Ostrovy s 

ultraširokopásmo
vou konektivitou. 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 18 Q4 2023 

Nejméně dalších 18 ostrovů bez optických 
spojení s kontinentem s ultraširokopásmovým 
připojením prostřednictvím nového optického 
páteřního propojení 

 

M1C2-20 

Investice 3: 
Rychlé 

internetové 
připojení 
(Ultra-

Broadband a 
5G) 

Cíl 

Příměstské silnice 
a koridory s 
pokrytím 5G 

rychlostí 1 Gb/s 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 12 600 Q2 2026 
Nejméně dalších 12 600 km příměstských 
silnic a koridorů s pokrytím 5G nejméně 1 
Gb/s 

M1C2-21 

Investice 3: 
Rychlé 

internetové 
připojení 
(Ultra-

Broadband a 
5G) 

Cíl 

Oblasti selhání 
trhu s pokrytím 

5G o rychlosti 1 
Gb/s 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 15 000 Q2 2026 
Nejméně dalších 15 000 km2 oblastí selhání 
trhu s pokrytím 5G nejméně 1 Gb/s 

M1C2-22 

Investice 4: 
Satelitní 

technologie 
a kosmická 
ekonomika 

Milník 

Zadávání všech 
veřejných 

zakázek na 
satelitní 

technologie a 
vesmírné projekty 

Oznámení o 
zadání všech 

veřejných 
zakázek na 

satelitní 
technologie a 

vesmírné 
projekty 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOU
ŽIJE SE 

Q1 2023 

Oznámení o zadání všech veřejných zakázek 
na projekty družicové technologie a vesmírné 
projekty, které se skládají z i) Satcom, ii) 
pozorování Země, iii) vesmírné továrny a iv) 
ekonomiky na oběžné dráze 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   162 

 ECOMP 1A  CS 
 

M1C2-23 

Investice 4: 
Satelitní 

technologie 
a kosmická 
ekonomika 

Cíl 

Pozemní 
teleskopy, 
provozní 

středisko SST, 
vesmírná továrna 
a demonstrátor 
pohonu kapalin 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 6 Q2 2026 

Nejméně tři další vysoce výkonné teleskopy 
schopné identifikovat kosmické objekty, 
jedno operační středisko pro pozorování a 
sledování vesmíru (SST) (síť pro pozorování a 
sledování kosmického odpadu), jedno 
kosmické továrny (integrované linky pro 
výrobu, montáž, integraci a zkoušení (M-AIT) 
malých družic), jeden demonstrační zařízení 
pro kapalný pohon pro novou generaci 
nosných raket 

M1C2-24 

Investice 4: 
Satelitní 

technologie 
a kosmická 
ekonomika 

Cíl 

Rozmístění 
konstelace nebo 

důkaz pojmu 
„zavedení 

konstelace“ 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 2 Q2 2026 
Nejméně dvě další konstelace nebo ověření 
koncepce konstelace rozmístěné v rámci 
iniciativ Satcom a pozorování Země 

M1C2-25 

Investice 4: 
Satelitní 

technologie 
a kosmická 
ekonomika 

Cíl 

Služby 
poskytované 

orgánům veřejné 
správy 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 8 Q2 2026 

Nejméně osm dalších služeb poskytovaných 
orgánům veřejné správy, které vyplývají z 
podporovaných kosmických iniciativ, jako je 
monitorování pobřežních služeb a 
přímořských oblastí, služby kvality ovzduší, 
služby pozemního pohybu, pokrytí 
monitorovacích služeb a využívání půdy, 
hydrometeorologické služby, 
vodohospodářské služby, záchranné služby a 
bezpečnostní služby. 

M1C2-26 

Investice 
5,1: 

Refinancová
ní a 

přepracován
í fondu 
394/81 

Milník 

Vstup v platnost 
refinancování 

fondu 394/81 a 
přijetí investiční 

politiky 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu v 
platnost 

zákonného 
dekretu 

(nařízení) 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOU
ŽIJE SE 

Q3 2021 

Zákonná vyhláška (nařízení) stanoví 
refinancování grantové a úvěrové složky 
fondu 394/81. Rada fondu schválí rozhodnutí, 
kterým se stanoví investiční politika. 

Investiční politika spojená s refinancováním 
fondu 394/81 definuje minimálně: povaha a 
rozsah podporovaných projektů, které musí 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   163 

 ECOMP 1A  CS 
 

spravovanéh
o SIMEST 

refinancování 
grantové a 

úvěrové složky 
fondu 394/81 

 

Schválení 
rozhodnutí 

výboru, 
kterým se 

stanoví kritéria 
výběru 

projektů, jež 
mají být 

financovány 

být v souladu s cíli nařízení (EU) 2021/241; 
referenční podmínky zahrnují kritéria 
způsobilosti, která zajistí, aby podporované 
projekty splňovaly technické pokyny 
„nezpůsobit významnou újmu“ (2021/C58/01) 
prostřednictvím ověřování udržitelnosti, 
seznamu vyloučení a požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy EU a 
vnitrostátními právními předpisy v oblasti 
životního prostředí, ii) druh podporovaných 
operací, iii) cíloví příjemci s převahou malých 
a středních podniků a jejich kritéria 
způsobilosti, v) ustanovení o zpětném 
investování potenciálních zpětných toků pro 
podobné politické cíle, iv) cílové příjemce, 
kteří mají převahu malých a středních 
podniků, a jejich kritéria způsobilosti, iv) 
ustanovení o zpětném investování 
potenciálních zpětných toků pro podobné 
politické cíle, rovněž po roce 2026 v případě, 
že nejsou opětovně využity uhrazné úrokové 
sazby pocházející z půjček pokytnutých podle 
nařízení (EU) 2021/241. 

Smluvní ujednání s pověřeným subjektem 
nebo finančním zprostředkovatelem vyžaduje 
použití technických pokynů „nezpůsobit 
významnou újmu“ (2021/C58/01). 

M1C2-27 

Investice 
5,1: 

Refinancová
ní a 

přepracován
í fondu 
394/81 

spravovanéh

Cíl 

Malé a střední 
podniky, které 

obdržely podporu 
z fondu 394/81 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 4 000 Q4 2021 
Od 1. ledna 2021 obdrželo podporu z fondu 
394/81 alespoň dalších 4 000 malých a 
středních podniků. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   164 

 ECOMP 1A  CS 
 

o SIMEST 

M1C2-28 

Investice 
5,2: 

Konkurence
schopnost a 

odolnost 
dodavatelsk
ých řetězců 

Milník 

Vstup v platnost 
vyhlášky 
obsahující 

investiční politiku 
smluv o rozvoji 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

nařízení v 
platnost 

 

 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOU
ŽIJE SE 

Q1 2022 

Investiční politika rozvojových smluv 
definuje jako minimum: povaha a rozsah 
podporovaných projektů, které musí být v 
souladu s cíli nařízení (EU) 2021/241; mandát 
zahrnuje kritéria způsobilosti, která zajistí, 
aby vybrané projekty splňovaly technické 
pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01) prostřednictvím ověřování 
udržitelnosti, seznamu vyloučení a požadavku 
na soulad s příslušnými právními předpisy EU 
a vnitrostátními právními předpisy v oblasti 
životního prostředí, ii) druh podporovaných 
operací, iii) cíloví příjemci a jejich kritéria 
způsobilosti, iv) ustanovení o opětovném 
investování potenciálních zpětných toků pro 
podobné politické cíle, a to i po roce 2026, v 
případě, že se opětovně nepoužijí k opětovné 
úhradě úrokových sazeb vyplývajících z 
půjček uvedených podle nařízení  (EU) 
2021/241.   
 
Smluvní ujednání s pověřeným subjektem 
nebo finančním zprostředkovatelem vyžaduje 
použití technických pokynů „nezpůsobit 
významnou újmu“ (2021/C58/01). 

M1C2-29 

Investice 
5,2: 

Konkurence
schopnost a 

odolnost 
dodavatelsk
ých řetězců 

Cíl 
Smlouvy na vývoj 

podepsány 
NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 

 
 

0 
 
 

 
 

40 
 
 

 
 

Q4 
 
 

2023 

Podepsáno nejméně 40 sluv o rozvoji v 
souladu s jejich investiční politikou. 
Uspokojivé splnění cíle závisí rovněž na 
aktivaci investic ve výši nejméně 1 500 
milionů EUR. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   165 

 ECOMP 1A  CS 
 

C. MISE 1 SLOŽKA 3: Cestovní ruch a kultura 4.0  

Tato složka italského plánu pro oživení a odolnost se zaměřuje na oživení dvou odvětví, která byla 
silně zasažena krizí způsobenou onemocněním COVID-19: kultura a cestovní ruch. Cílem opatření 

souvisejících s kulturním odvětvím je učinit kulturní pamětihodnosti digitálně i fyzicky 
dostupnějšími, energeticky účinnějšími a bezpečnějšími, pokud jde o přírodní katastrofy, a podpořit 

obnovu kulturních a tvůrčích odvětví, mimo jiné podporou přitažlivosti malých kulturních památek 
a venkovské architektury, jakož i posílením územní soudržnosti. Předpokládají se tři soubory 
opatření: intervence zaměřené na rozvoj kulturního dědictví pro příští generaci, včetně investic do 

digitální transformace a zlepšení energetické účinnosti kulturních památek, ii) kultivace malých 
historických památek, náboženského dědictví a dědictví venkova; intervence pro kulturní a tvůrčí 

odvětví 4.0. Cílem opatření souvisejících s cestovním ruchem je zvýšit konkurenceschopnost 
odvětví, včetně snížení roztříštěnosti odvětví a zvýšením úspor z rozsahu, zlepšit a zlepšit normy v 
odvětví pohostinství, podpořit digitální inovace a využívání nových technologií provozovateli a 

podpořit ekologickou transformaci tohoto odvětví. V tomto ohledu jsou plánována opatření na 
podporu podniků, včetně malých a středních podniků, působících v odvětví cestovního ruchu a 

provozovatelů cestovního ruchu, mimo jiné prostřednictvím investic do digitálních nástrojů.  

Investice a reformy v rámci této složky přispějí k plnění doporučení pro jednotlivé země určených 
Itálii, zejména pokud jde o potřebu „podporovat soukromé investice s cílem podpořit hospodářské 

oživení a zaměřit investice na ekologickou a digitální transformaci“ (doporučení pro jednotlivé 
země č. 3, 2020). Podporují rovněž sociální a územní soudržnost a konkurenceschopnost italského 

hospodářství a zároveň podporují digitalizaci a udržitelnost odvětví cestovního ruchu.  

 

C.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

  

Investice 1.1 Digitální strategie a platformy kulturního dědictví  

Opatření zahrnuje opatření zaměřená na digitalizaci italského kulturního dědictví s cílem zlepšit 
přístup ke kulturním zdrojům a digitálním službám. 

Zásah vytvoří novou vnitrostátní digitální infrastrukturu pro shromažďování, integraci a zachování 

digitálních zdrojů a zpřístupní je veřejnosti prostřednictvím specializovaných platforem. Zásahy do 
„fyzického“ dědictví musí být doprovázeny digitalizací muzeí, archivů, knihoven a kulturních 

památek, aby občané mohli prozkoumat nové formy využívání kulturního dědictví.  

 

Investice 1,2: Odstranění fyzických a kognitivních překážek v muzeích, knihovnách a 

archivech s cílem umožnit širší přístup ke kultuře a účast na ní. 

Cílem opatření je odstranit architektonické, kulturní a kognitivní bariéry v řadě italských kulturních 

institucí. Intervence jsou kombinovány se školením administrativních pracovníků a kulturních 
subjektů, podporou kultury přístupnosti a rozvíjením odborných znalostí o právních aspektech, 
přijímání, kulturní mediaci a propagaci. 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   166 

 ECOMP 1A  CS 
 

Investice 1.3: Zlepšit energetickou účinnost v kinech, divadla a muzeích 

Opatření zlepší energetickou účinnost budov spojených s kulturním a tvůrčím odvětvím. Často se 
nacházejí v zastaralých energeticky neúčinných zařízeních, která vytvářejí vysoké náklady na 

údržbu související s klimatizací, osvětlením, komunikací a bezpečností. Z investic budou 
financována opatření ke zlepšení energetické účinnosti italských muzeí, kin a divadla (veřejných i 

soukromých). 

 
Reforma 3,1: Přijetí minimálních environmentálních kritérií pro kulturní akce  

Cílem reformy je zlepšit ekologickou stopu kulturních akcí (jako jsou výstavy, festivaly, kulturní 
akce a hudební akce) zahrnutím sociálních a environmentálních kritérií do veřejných zakázek na 

kulturní akce financované, podporované nebo organizované veřejným orgánem. 

 

Investice 3,3: Budování kapacit kulturních subjektů pro řízení digitální a ekologické 

transformace.  

Celkovým cílem investice je podpořit obnovu kulturních a tvůrčích odvětví. Jedná se o dva 

intervence.  

Cílem prvního opatření („Podpora obnovy kulturních činností podporou inovací a využívání 
digitálních technologií v celém hodnotovém řetězci“) je podporovat kulturní a tvůrčí subjekty při 

provádění digitálních strategií a zvyšování jejich řídících kapacit. 

Cílem druhého opatření („Podpora zeleného přístupu v celém kulturním a tvůrčím řetězci“) je 

podpořit přístup udržitelný z hlediska životního prostředí v celém řetězci, snížit ekologickou stopu, 
podporovat inovativní a inkluzivní ekodesign, a to i v kontextu oběhového hospodářství, s cílem 
nasměrovat veřejnost k odpovědnějšímu environmentálnímu chování. 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 

projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 
využívání9; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 
předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty10; 

iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny11 a mechanicko-biologickými čistírnami12; 

                                                 
9  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního  plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
10  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší 

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému 

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
11Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
12  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energ etické 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   167 

 ECOMP 1A  CS 
 

a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 
navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

 

Investice 4.1: Centrum pro digitální cestovní ruch 

Cílem opatření je vytvořit centrum digitálního cestovního ruchu přístupné prostřednictvím 
specializované internetové platformy, které umožní celý ekosystém cestovního ruchu s cílem 

posílit, integrovat a propagovat svou vlastní nabídku. Investice budou financovat novou digitální 
infrastrukturu, modely umělé inteligence pro analýzu dat a základní digitální služby pro podniky 
působící v oblasti cestovního ruchu. 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 

projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 
využívání [5]; ii) činností v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahujících 
předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty [6]; 

iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny [7] a mechanicko-biologickými čistírnami [8]; 
a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 

navíc vyžaduje, aby mohly být vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

  

 

Reforma 4,1: Regulace povolání průvodců cestovního ruchu 

 

Investice do centra digitálního cestovního ruchu doplňuje reforma s cílem zjednodušit nařízení o 
turistických průvodcích. Opatření s náležitým ohledem na místní předpisy stanoví profesní 

organizaci turistických průvodců a jejich oblasti původu. Systematické a jednotné uplatňování 
reformy by umožnilo regulovat základní zásady povolání a standardizovat úrovně poskytování 
služeb na celém vnitrostátním území, což by mělo pozitivní dopad na trh. Reforma zahrnuje 

odbornou přípravu a další vzdělávání s cílem co nejlépe podpořit nabídku. 

 

 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  
účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 

https://e-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en-us&rs=en-us&wopisrc=https://eceuropaeu.sharepoint.com/teams/GRP-GRP-SGRECOVERItalyTeam-SG.RECOVER-ECFINItaly/_vti_bin/wopi.ashx/files/4b30cdde35354dcabb23a2556f3f6109&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=-1397&uiembed=1&uih=teams&hhdr=1&dchat=1&sc=%7b%22pmo%22:%22https://teams.microsoft.com%22,%22pmshare%22:true,%22surl%22:%22%22,%22curl%22:%22%22,%22vurl%22:%22%22,%22eurl%22:%22https://teams.microsoft.com/files/apps/com.microsoft.teams.files/files/3138111266/open?agent=postmessage&objectUrl=https%3A%2F%2Feceuropaeu.sharepoint.com%2Fteams%2FGRP-GRP-SGRECOVERItalyTeam-SG.RECOVER-ECFINItaly%2FShared%20Documents%2FSG.RECOVER-ECFIN%20Italy%2F10.%20Internal%20deliverables%2FCouncil%20Implementing%20Decision%2F210528%20IT%20RRF%20ANNEX%20CiD%20Legiswrite_V2.docx&fileId=4b30cdde-3535-4dca-bb23-a2556f3f6109&fileType=docx&ctx=recent&scenarioId=1397&locale=en-us&theme=default&version=21042101600&setting=ring.id:general&setting=createdTime:1622551169054%22%7d&wdorigin=TEAMS-ELECTRON.recent.recent&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=89b6ae72-f4e4-4e48-a56e-a545a2009a00&usid=89b6ae72-f4e4-4e48-a56e-a545a2009a00&sftc=1&sams=1&accloop=1&sdr=6&scnd=1&hbcv=1&htv=1&hodflp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Medium&ctp=LeastProtected#_ftn5
https://e-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en-us&rs=en-us&wopisrc=https://eceuropaeu.sharepoint.com/teams/GRP-GRP-SGRECOVERItalyTeam-SG.RECOVER-ECFINItaly/_vti_bin/wopi.ashx/files/4b30cdde35354dcabb23a2556f3f6109&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=-1397&uiembed=1&uih=teams&hhdr=1&dchat=1&sc=%7b%22pmo%22:%22https://teams.microsoft.com%22,%22pmshare%22:true,%22surl%22:%22%22,%22curl%22:%22%22,%22vurl%22:%22%22,%22eurl%22:%22https://teams.microsoft.com/files/apps/com.microsoft.teams.files/files/3138111266/open?agent=postmessage&objectUrl=https%3A%2F%2Feceuropaeu.sharepoint.com%2Fteams%2FGRP-GRP-SGRECOVERItalyTeam-SG.RECOVER-ECFINItaly%2FShared%20Documents%2FSG.RECOVER-ECFIN%20Italy%2F10.%20Internal%20deliverables%2FCouncil%20Implementing%20Decision%2F210528%20IT%20RRF%20ANNEX%20CiD%20Legiswrite_V2.docx&fileId=4b30cdde-3535-4dca-bb23-a2556f3f6109&fileType=docx&ctx=recent&scenarioId=1397&locale=en-us&theme=default&version=21042101600&setting=ring.id:general&setting=createdTime:1622551169054%22%7d&wdorigin=TEAMS-ELECTRON.recent.recent&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=89b6ae72-f4e4-4e48-a56e-a545a2009a00&usid=89b6ae72-f4e4-4e48-a56e-a545a2009a00&sftc=1&sams=1&accloop=1&sdr=6&scnd=1&hbcv=1&htv=1&hodflp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Medium&ctp=LeastProtected#_ftn6
https://e-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en-us&rs=en-us&wopisrc=https://eceuropaeu.sharepoint.com/teams/GRP-GRP-SGRECOVERItalyTeam-SG.RECOVER-ECFINItaly/_vti_bin/wopi.ashx/files/4b30cdde35354dcabb23a2556f3f6109&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=-1397&uiembed=1&uih=teams&hhdr=1&dchat=1&sc=%7b%22pmo%22:%22https://teams.microsoft.com%22,%22pmshare%22:true,%22surl%22:%22%22,%22curl%22:%22%22,%22vurl%22:%22%22,%22eurl%22:%22https://teams.microsoft.com/files/apps/com.microsoft.teams.files/files/3138111266/open?agent=postmessage&objectUrl=https%3A%2F%2Feceuropaeu.sharepoint.com%2Fteams%2FGRP-GRP-SGRECOVERItalyTeam-SG.RECOVER-ECFINItaly%2FShared%20Documents%2FSG.RECOVER-ECFIN%20Italy%2F10.%20Internal%20deliverables%2FCouncil%20Implementing%20Decision%2F210528%20IT%20RRF%20ANNEX%20CiD%20Legiswrite_V2.docx&fileId=4b30cdde-3535-4dca-bb23-a2556f3f6109&fileType=docx&ctx=recent&scenarioId=1397&locale=en-us&theme=default&version=21042101600&setting=ring.id:general&setting=createdTime:1622551169054%22%7d&wdorigin=TEAMS-ELECTRON.recent.recent&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=89b6ae72-f4e4-4e48-a56e-a545a2009a00&usid=89b6ae72-f4e4-4e48-a56e-a545a2009a00&sftc=1&sams=1&accloop=1&sdr=6&scnd=1&hbcv=1&htv=1&hodflp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Medium&ctp=LeastProtected#_ftn7
https://e-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en-us&rs=en-us&wopisrc=https://eceuropaeu.sharepoint.com/teams/GRP-GRP-SGRECOVERItalyTeam-SG.RECOVER-ECFINItaly/_vti_bin/wopi.ashx/files/4b30cdde35354dcabb23a2556f3f6109&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=-1397&uiembed=1&uih=teams&hhdr=1&dchat=1&sc=%7b%22pmo%22:%22https://teams.microsoft.com%22,%22pmshare%22:true,%22surl%22:%22%22,%22curl%22:%22%22,%22vurl%22:%22%22,%22eurl%22:%22https://teams.microsoft.com/files/apps/com.microsoft.teams.files/files/3138111266/open?agent=postmessage&objectUrl=https%3A%2F%2Feceuropaeu.sharepoint.com%2Fteams%2FGRP-GRP-SGRECOVERItalyTeam-SG.RECOVER-ECFINItaly%2FShared%20Documents%2FSG.RECOVER-ECFIN%20Italy%2F10.%20Internal%20deliverables%2FCouncil%20Implementing%20Decision%2F210528%20IT%20RRF%20ANNEX%20CiD%20Legiswrite_V2.docx&fileId=4b30cdde-3535-4dca-bb23-a2556f3f6109&fileType=docx&ctx=recent&scenarioId=1397&locale=en-us&theme=default&version=21042101600&setting=ring.id:general&setting=createdTime:1622551169054%22%7d&wdorigin=TEAMS-ELECTRON.recent.recent&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=89b6ae72-f4e4-4e48-a56e-a545a2009a00&usid=89b6ae72-f4e4-4e48-a56e-a545a2009a00&sftc=1&sams=1&accloop=1&sdr=6&scnd=1&hbcv=1&htv=1&hodflp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Medium&ctp=LeastProtected#_ftn8


 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   168 

 ECOMP 1A  CS 
 

C.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   169 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 

Popis každého milníku a cíle  

Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M1C3-1 

Investice 1.1 
Digitální 

strategie a 
platformy 
kulturního 
dědictví 

Cíl 

Uživate
lé 

vyškole
ní 

prostřed
nictvím 
platfor

my 
elektron
ického 
učení v 
oblasti 
kulturní

ho 
dědictví 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 30 000 Q4 2025 

Vyškolení cíloví uživatelé měří účinnost 
nabídky odborné přípravy, která má být pro 
program celoživotního učení poskytována 
digitálně. 
Mezi typy intervencí patří: 
tvorba kurzů odborné přípravy, provádění 
prostřednictvím programů přímé výuky a e-
learningu navržených na základě posouzení 
kompetencí různých cílových skupin 
studujících (odpovídající třem úrovním 
kurzů: základní dovednosti, odborné 
dovednosti, manažerské dovednosti). 
Příjemci tohoto opatření jsou: zaměstnanci 
ministerstva, zaměstnanci kulturních 
institucí místních orgánů, externí kulturní 
subjekty. 
 

M1C3-2 

Investice 1.1 
Digitální 

strategie a 
platformy 
kulturního 
dědictví 

Cíl 

Digitáln
í zdroje 
vytvoře

né a 
zveřejn
ěné v 

digitáln
í 

knihovn
ě 
 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 
65 000 

000 
Q4 

 
2025 

 

Cílové digitální zdroje měří nárůst množství 
digitalizovaných kulturních statků, jejichž 
digitální rozmnoženiny mohou být 
prostřednictvím digitálních technologií 
použity online. 
Mezi digitální zdroje, které je třeba doplnit, 
patří: digitalizace knih a rukopisů, 
dokumentů a fotografií, uměleckých děl a 
historických a archeologických artefaktů, 
památek a archeologických nalezišť, audio 
videomateriálů, včetně normalizace 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   170 

 ECOMP 1A  CS 
 

předchozích digitalizací a metadat 
Příjemci: muzea, archivy, knihovny a 
kulturní instituce 

M1C3-3 

Investice - 
1.2 

Odstranění 
fyzických a 
kognitivních 
překážek v 
muzeích, 

knihovnách 
a archivech s 

cílem 
umožnit širší 

přístup ke 
kultuře a 

účast na ní. 

Cíl 

Interven
ce 

zaměře
né na 

zlepšení 
fyzické 

a 
kogniti

vní 
dostupn
osti v 

kulturní
ch 

místech 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 617 Q2 2026 

 
352 muzeí, památek/, archeologických 
oblastí a parků, 129 archivů, 46 knihoven a 
90 nestátních kulturních památek. 
 
Zásahy se týkají fyzických zásahů s cílem 
odstranit architektonické bariéry a instalace 
technologických nástrojů, které umožní 
použití pro subjekty s omezenými 
smyslovými schopnostmi (hmatatelné, 
zvukové, čichové zkušenosti). 
 
37 % intervencí se provádí v jižních 
regionech 

M1C3-4 

Investice – 
1.3 Zlepšit 

energetickou 
účinnost v 

kinech, 
divadla a 
muzeích 

Cíl 

Interven
ce 

týkající 
se 

státních 
muzeí a 
kulturní

ch 
památe

k, 
divadel
ních hal 

a kin 
uzavřen

ých 
(první 

soubor) 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 80 Q3 2023 

Ukazatel odkazuje na počet provedených 
zásahů potvrzených osvědčením o řádném 
provedení stavebních prací. 
Typy intervencí, které mají být dokončeny, 
zahrnují: 
: 
– technické a hospodářské a finanční 

plánování, energetické audity, počáteční 
environmentální analýzy, posuzování 
vlivů na životní prostředí, úlevy a 
posuzování zaměřené na identifikaci 
kritických otázek, identifikaci 
následných zásahů ke zlepšení 
energetické náročnosti; 

– intervence na obvodovém pláště 
budovy; 

– zásahy spočívající v nahrazení/získání 
vybavení, nástrojů, systémů, zařízení, 
digitálního aplikačního softwaru, jakož i 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   171 

 ECOMP 1A  CS 
 

příslušenství pro jejich provoz, získávání 
patentů, licencí a know-how; 

– instalace inteligentních systémů pro 
dálkové ovládání, regulaci, řízení, 
monitorování a optimalizaci spotřeby 
energie (inteligentní budovy) a 
znečišťujících emisí, a to i 
prostřednictvím využití technologických 
směsí. 

M1C3-5 

Investice – 
1.3 Zlepšit 

energetickou 
účinnost v 

kinech, 
divadla a 
muzeích 

Cíl 

Ukonče
ní 

interven
cí na 

státních 
muzeíc

h a 
kulturní

ch 
lokalitá

ch, 
divadel

ních 
sálech a 
kinech 
(druhá 
část) 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 420 Q4 2025 

Ukazatel se týká 55 zásahů do státních 
muzeí a kulturních památek, 230 
divadelních síní a 135 kin na základě 
certifikace řádného provedení děl. 
Typy intervencí, které mají být dokončeny, 
zahrnují: 
– technické a hospodářské a finanční 

plánování, energetické audity, počáteční 
environmentální analýzy, posuzování 
vlivů na životní prostředí, úlevy a 
posuzování zaměřené na identifikaci 
kritických otázek, identifikaci následných 
zásahů ke zlepšení energetické náročnosti; 

– intervence na obvodovém pláště budovy; 
– zásahy spočívající v nahrazení/získání 

vybavení, nástrojů, systémů, zařízení, 
digitálního aplikačního softwaru, jakož i 
příslušenství pro jejich provoz, získávání 
patentů, licencí a know-how; 

– instalace inteligentních systémů pro 
dálkové ovládání, regulaci, řízení, 
monitorování a optimalizaci spotřeby 
energie (inteligentní budovy) a 
znečišťujících emisí, a to i 
prostřednictvím využití technologických 
směsí. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   172 

 ECOMP 1A  CS 
 

M1C3-6 

Reforma – 
3.1 

Minimální 
environment
ální kritéria 
pro kulturní 

akce 

Milník 

Vstup v 
platnost 
vyhlášk

ou 
definují

cí 
sociální 

a 
environ
mentáln

í 
kritéria 

při 
zadáván

í 
veřejný

ch 
zakázek 

na 
kulturní 
akce 

financo
vané z 
veřejný

ch 
zdrojů 

Ustanovení ve 
vyhlášce o 
vstupu v 
platnost 

vyhlášky o 
přijetí 

minimálních 
environmentáln
ích kritérií pro 
kulturní akce 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2022 

Kritéria se přijímají pro tyto aspekty: 
omezení používání papíru a tisků, používání 
ekologicky šetrných materiálů, uspořádání 
fáze vyrobené z recyklovaných a opětovně 
použitých materiálů a udržitelných 
bytových zařízení, předměty s malým 
dopadem na životní prostředí, výběr 
umístění na základě ochrany biologické 
rozmanitosti, stravovací služby s malým 
dopadem na životní prostředí, doprava k 
události a přeprava materiálů, spotřeba 
energie pro organizaci akce. 
Sociální kritéria podporující přístupnost a 
začlenění zahrnují: podpora přístupnosti pro 
osoby se zdravotním postižením; podpora 
příležitostí k zaměstnání mladých lidí, pro 
dlouhodobě nezaměstnané, pro osoby 
patřící ke znevýhodněným skupinám (jako 
jsou migrující pracovníci a etnické 
menšiny) a pro osoby se zdravotním 
postižením; zajistit rovný přístup k 
veřejným zakázkám pro podniky, jejichž 
vlastníci nebo zaměstnanci patří k etnickým 
nebo menšinovým skupinám, jako jsou 
družstva, sociální podniky a neziskové 
organizace; podpora „důstojné práce“ 
chápaná jako právo na produktivní a 
svobodně zvolenou práci, na základní 
zásady a práva v práci, na důstojné mzdy, 
sociální ochranu a sociální dialog. 
Reforma se týká kulturních akcí, jako jsou 
výstavy, festivaly a scénická umění. 

M1C3-7 

Investice - 
3.3 

Budování 
kapacit 

Milník 

Zadává
ní všech 
veřejný

ch 

Oznámení o 
zadání všech 

veřejných 
zakázek 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2023 

Vybranými prováděcími subjekty jsou 
specializované organizace nebo sítě, které 
mají dovednosti a zkušenosti jak v oblasti 
odborné přípravy, tak v oblasti kulturní 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   173 

 ECOMP 1A  CS 
 

kulturních 
subjektů pro 

řízení 
digitální a 
ekologické 

transformace
. 

zakázek 
s 

provádě
jící 

organiz
ací/příje
mci na 

všechny 
interven

ce 
zaměře
né na 
řízení 

digitáln
í a 

ekologi
cké 

transfor
mace 

kulturní
ch 

subjekt
ů 

organizacím a 
sítím, které 

jsou pověřeny 
prováděním 
činností v 

oblasti 
budování 
kapacit 

produkce, životního prostředí, řízení kultury 
a odborné přípravy. 
Oznámení o zadání všech veřejných 
zakázek na projekty vybrané v rámci 
konkurenčních výzev k předkládání návrhů 
jsou v souladu s technickými pokyny 
„nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01) prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy EU a 
vnitrostátními právními předpisy v oblasti 
životního prostředí. 

M1C3-8 

Investice – 
4.1 Centrum 
pro digitální 

cestovní 
ruch 

Milník 

Zadání 
zakázek 

na 
rozvoj 
portálu 
digitáln

ího 
cestovn

ího 
ruchu 

Oznámení o 
zadání všech 

veřejných 
zakázek na 

rozvoj portálu 
digitálního 
cestovního 

ruchu 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Oznámení o zadání všech veřejných 
zakázek na rozvoj portálu digitálního 
cestovního ruchu 
Portál digitálního cestovního ruchu stávající 
portál Italia.it modernizuje zavedením 
cloudové a otevřené architektury, což 
výrazně podporuje propojení s 
ekosystémem. Aktualizovaný portál 
zahrnuje: vytvoření nového rozhraní front-
end a navigačního stromu; přezkum 
rozvržení, struktury a funkcí oddílů, stran a 
článků; zavedení map; mnohojazyčné řízení 
(v době přechodu bude portál prezentován v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   174 

 ECOMP 1A  CS 
 

italštině a angličtině). Integrace ostatních 
jazyků, které jsou v současné době 
podporovány, se očekává v měsících, které 
bezprostředně následují po uvedení do 
provozu. 
 
Zadání zakázek projektům vybraným v 
rámci konkurenčních výzev k předkládání 
návrhů v souladu s technickými pokyny 
„nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01) prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy EU a 
vnitrostátními právními předpisy v oblasti 
životního prostředí. 
 

M1C3-9 

Investice 4.1 
Centrum pro 

digitální 
cestovní 

ruch 

Cíl 

Zapojen
í 

provozo
vatelů 

cestovn
ího 

ruchu 
do 

centra 
digitáln

ího 
cestovn

ího 
ruchu 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 20 000 Q2 2024 

Počet zúčastněných provozovatelů 
cestovního ruchu (např. hotel, organizátor 
turistických zájezdů a firmy podle kódů 
ATECO 55.00.00; 79.00.00) odpovídá 4 % 
odhadovaných 500 000 italských 
provozovatelů (rezervační činnosti, 
plánování tras, prodej jízdenek). 
Nejméně 37 % zúčastněných provozovatelů 
cestovního ruchu musí být umístěno na jihu. 

M1C3-10 

Reforma 4.1 
Regulace 
povolání 
průvodců 

cestovního 
ruchu 

Milník 

Definic
e 

vnitrost
átní 

normy 
pro 

Definice 
minimální 

vnitrostátní 
normy 

neznamená 
vytvoření 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2023 

Definice minimální vnitrostátní normy 
neznamená vytvoření nového regulovaného 
povolání. 
Reforma rovněž zajistí odbornou přípravu a 
profesní aktualizaci za účelem lepší podpory 
nabídky. Reforma se považuje za metodu 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   175 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

 turistick
é 

průvodc
e 

nového 
regulovaného 

povolání. 

pro získání jedinečné odborné kvalifikace, 
která byla přijata s jednotnými normami na 
vnitrostátní úrovni prostřednictvím 
ministerské vyhlášky o porozumění mezi 
regiony. 

M1C3-11 

Investice 1.3 
- Zlepšit 

energetickou 
účinnost v 

kinech, 
divadla a 
muzeích 

Milník 

Vstup v 

platnost 

vyhlášk

y 

Ministe

rstva 

kultury 

o 

přidělo

vání 

zdrojů: 

zlepšit 

energeti

ckou 

účinnos

t v 

místech 

kultury 

 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu v 
platnost 
vyhlášky 

ministerstva 
kultury (MIC) 
o přidělování 

zdrojů na 
zlepšení 

energetické 
účinnosti v 
kulturních 
místech 

 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q2 2022 

Kulturními místy se rozumí kina, divadla a 
muzea. 
(Inv. 1.3) V případě muzeí a kulturních míst 
ke zlepšení energetické účinnosti se 
intervence provádí uznáním projektových 
návrhů ve státních kulturních lokalitách 
ministerstvem kultury (MiC) v případě cíle 
1. V ostatních případech se určení 
nestátních institucí v případech spadajících 
pod cíle 2 a 3 provádí prostřednictvím 
výzev k podávání nabídek. 
Zadání zakázek projektům vybraným v 
rámci konkurenčních výzev k předkládání 
návrhů musí být v souladu s technickými 
pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01) prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy EU a 
vnitrostátními právními předpisy v oblasti 
životního prostředí. 
 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   176 

 ECOMP 1A  CS 
 

C3.  Popis reforem a investic do půjčky   

 

Investice 2.1: Přitažlivost malých historických měst 

 
Tato investice je začleněna do programu „Piano Nazionale Borghi“, což je program na podporu 

hospodářského a sociálního rozvoje znevýhodněných oblastí založený na kulturní obnově malých 
měst a oživení cestovního ruchu. Akce jsou strukturovány na základě integrovaných projektů v 
oblasti kultury na místní úrovni. 

 
Opatření se zaměří na: i) obnova historického dědictví, modernizace otevřených veřejných prostor 

(např. odstranění architektonických překážek, zlepšení městského nábytku), vytváření malých 
kulturních služeb, a to i pro účely cestovního ruchu; ii) je třeba podporovat vytváření a podporu 
nových tras (např. tematických tras, historických tras) a prohlídek s průvodcem; iii) zavedení 

finanční podpory pro kulturní, tvůrčí, turistické, obchodní, zemědělsko-potravinářské a řemeslné 
činnosti zaměřené na oživení místních ekonomik zlepšením místních produktů, znalostí a technik.  

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 
projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 

využívání13; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 
předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty14; 

iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny15 a mechanicko-biologickými čistírnami16; a 
iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 
navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 
 

 
Investice 2,2: Ochrana a zlepšení venkovské architektury a krajiny  

 

Tyto investice podpoří systematický proces modernizace historických venkovských budov 
(soukromých subjektů nebo subjektů třetího sektoru) a ochrany krajiny. 

 

                                                 
13  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které  jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
14  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší 

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému 

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
15Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
16  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické 

účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   177 

 ECOMP 1A  CS 
 

Mnohé venkovské budovy a zemědělské struktury prošly postupným procesem opouštění, 
degradace a změn, které oslabily jejich specifické vlastnosti a jejich vztah k okolí. Obnovou 
venkovského fondu budov zlepší opatření kvalitu krajiny tím, že se komunitě vrátí nedostatečně 

využívaný fond budov, který není přístupný veřejnosti.  
 

 
Investice 2,3: Programy na posílení identity míst: parky a historické zahrady  
 

Cílem této investice je bojovat proti úpadku měst a obnovit sdílené identity míst, vytvořit nové 
příležitosti k oživení místních ekonomik a zmírnění dopadu krize a posílit dovednosti pro řízení a 

údržbu historických parků a zahrad.  
Investice počítá s rekonstrukcí historických parků a zahrad a zavádí rozsáhlé znalosti a obnovu 
italských historických parků a zahrad s cílem zajistit jejich řádnou údržbu, správu a veřejné 

využívání. Zdroje se přidělují na obnovu těchto lokalit a na školení místních zaměstnanců, kteří je 
mohou v průběhu času ošetřovat/zachovat. 

Kromě kulturní a historické hodnoty přispívají zahrady a historické parky ke zvyšování 
environmentálních hodnot a hrají důležitou úlohu při ochraně přírody, výrobě kyslíku, snižování 
znečištění životního prostředí a hluku a regulaci mikroklimatu. 

 
 

 Investice 2,4: Seismická bezpečnost bohoslužebných míst, obnova dědictví FEC a útulků pro 

umělecká díla (využití umění) 

Musí být zaveden antiseismický preventivní akční plán s cílem výrazně snížit riziko bohoslužeb, a 

zabránit tak potenciálním nákladům na obnovu po katastrofách, jakož i trvalé ztrátě mnoha aktiv. 
Akční plán má tři směry činností:  ochrana bohoslužeb před seismickými riziky; obnova dědictví 

fondu pro místa tísně (FEC) a výstavba skladů jako přístřeší pro umělecká díla v případě 
katastrofických událostí. 

Investice rovněž předpokládá vytvoření národního funkčního střediska pro ochranu kulturních 

statků před lidským a přírodním rizikem (CEFURISC), které umožní synergičtější využívání 
stávajících technologií a environmentálních systémů pro monitorování, dohled a správu kulturních 

památek.  
 

 

Investice 4,2: Fondy pro konkurenceschopnost podniků cestovního ruchu 

 

Cílem opatření je podpora podniků působících v odvětví cestovního ruchu.  Zahrnuje daňovou 
úlevu na práce zaměřené na zlepšení ubytovacích zařízení, záruční fond pro usnadnění přístupu k 
úvěrům pro podniky v tomto odvětví (prostřednictvím specializované sekce Záručního fondu pro 

malé a střední podniky), aktivaci tematického fondu EIB pro cestovní ruch na podporu inovativních 
investic v tomto odvětví, kapitálový fond (Národní fond cestovního ruchu) pro obnovu nemovitostí 

s vysokým potenciálem cestovního ruchu. Další finanční nástroj (FRI - Fondo rotativo) doplní výše 
uvedená opatření na podporu podniků působících v odvětví cestovního ruchu. Výše uvedené 
intervence se provádějí v souladu s investičními politikami v souladu s cíli nařízení (EU) 2021/241, 

a to i ve vztahu k uplatňování zásady „nezpůsobit významnou škodu“, jak je blíže upřesněno v 
technických pokynech k uplatňování zásady „nezpůsobit významnou újmu“ podle nařízení o facilitě 

na podporu oživení a odolnosti (2021/C58/01). 

Aby bylo zajištěno, že opatření jsou v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01), právní dohoda a následná investiční politika finančních nástrojů  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   178 

 ECOMP 1A  CS 
 

i. požadovat uplatňování technických pokynů Komise k ověřování udržitelnosti pro Fond 
InvestEU; a 

ii. vyloučit ze způsobilosti tyto činnosti a aktiva: i) činnosti a aktiva související s fosilními 

palivy, včetně následného využívání17; ii) činností a aktiv v rámci systému EU pro 
obchodování s emisemi (ETS) dosahujících předpokládaných emisí skleníkových plynů, které 

nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty18; iii) činnosti a majetek související se 
skládkami odpadů, spalovny19 a mechanicko-biologickými čistírnami20; a iv) činnosti a 
aktiva, u nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí; a 

iii. požadovat, aby [pověřený subjekt nebo finanční zprostředkovatel] u všech transakcí, včetně 
těch, které jsou osvobozeny od ověřování udržitelnosti, ověřili právní soulad projektů s 

příslušnými unijními a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

 
  

Investice 3,1: Rozvoj filmového průmyslu (projekt Cinecittà) 

 

Cílem investice je posílit konkurenceschopnost italského filmového a audiovizuálního odvětví. 
Cílem projektu je zmírnit sociální a hospodářský dopad krize s cílem posílit hospodářský růst, 
zaměstnanost a konkurenceschopnost, a to i prostřednictvím opatření v oblasti odborné přípravy, se 

třemi směry činnosti. 

• Výstavba nových studií a obnova využívaných studií, výstavba nových špičkových divadel s 

přílohami. 

• Inovativní investice na posílení činností v oblasti produkce a odborné přípravy 

experimentálního střediska pro kinematografie, včetně nových nástrojů pro audiovizuální 

produkci, internacionalizaci a kulturní výměny, vytvoření fotochemické laboratoře pro 

uchovávání filmů) 

• Činnosti zaměřené na rozvoj infrastruktury (virtuální produkce živé sady) pro profesionální 

a vzdělávací využití prostřednictvím elektronického učení, digitalizace a modernizace budov 

a zařízení. Posilování odborných dovedností a kompetencí v audiovizuálním odvětví, 

zejména s ohledem na podporu technologické transformace. 

                                                 
17  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
18  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší 

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému 

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
19  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 

 
20  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické 

účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   179 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

 

Investice 4,3: Caput Mundi Next Generation EU pro turistické významné akce. 

Projekt zvýší počet přístupných turistických míst, vytvoří platné a kvalifikované turistické a 
kulturní alternativy ve vztahu k přeplněným ústředním oblastem a zvýší využívání digitálních 

technologií, posílí zelené plochy a udržitelnost cestovního ruchu. Investice předpokládá šest 
směrů intervencí: 

1. „Romanské kulturní dědictví pro příští generaci EU“, které zahrnuje obnovu a obnovu 

kulturního a městského dědictví a komplexů s vysokou historicko-architekturální hodnotou 

města Říma;   
2. „Jubilee paths“ (od pohanského ke křesťanskému Římu), zaměřený na posílení, bezpečnost, 

antiseismickou konsolidaci, obnovu míst a budov historického zájmu a archeologických 

stezek; 
3. #LaCittàCondivisa, která se zabývá rekonstrukcí lokalit v okrajových oblastech; 

4. #Mitingodiverde, zahrnující intervence v parcích, historických zahradách, vilách a 
fontánách; 

5. #Roma 4.0 týkající se digitalizace kulturních služeb a vývoje aplikací pro turisty; 

6. #Amanotesa, jejímž cílem bylo zvýšit nabídku kulturní nabídky pro sociální integraci 
okrajům. 

 

 

 

C.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   180 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

Pořadové 

číslo 

Souvisejí
cí 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 
harmonogram 

dokončení  

Popis každého milníku a cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 

úroveň 
Cíl 

Čtvrtlet

í 
Rok 

M1C3-12 

Investice 
2.1 - 

Atraktivit
a malého 
historické
ho města 

Milník 

Vstup v 
platnost 
vyhlášky 

Ministerstva 
kultury o 

přidělování 
zdrojů obcím 
za atraktivitu 

malých 
historických 

měst 
 
 

Ustanovení 
vyhlášky o 
vstupu v 
platnost 
vyhlášky 

Ministerstva 
kultury o 

přidělování 
prostředků 
obcím za 
atraktivitu 

malých 
historických 

měst 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q2 2022 

Vyhláška Ministerstva kultury 
přidělí obcím zdroje na 
atraktivitu malých historických 
měst. 
 
Obce, které se podílejí na zvýšení 
přitažlivosti malého historického 
města, odkazují na 250 
obcí/vesnice, které ministerstvu 
kultury předaly intervenční 
programy. 
 
Kritéria pro výběr 250 vesnic 
(Inv. 2.1) jsou sdíleny mezi 
zeměmi MiC, regiony, ANCI a 
vnitřními oblastmi, které: 
předběžně určí územní oblasti 
způsobilé pro (Inv2.1) vzhledem 
k doplňkovosti mezi různými 
programy. Výběr vesnic se 
provede na základě a) územních, 
hospodářských a sociálních 
kritérií (statistických ukazatelů), 
b) schopnosti projektu ovlivnit 
atraktivitu turistů a zvýšit účast 
na kulturním životě. Ke 
statistickým ukazatelům se 
přihlíží: demografická velikost 
(obce s pop. <5000 inhab.) a 
trend; turistické toky, návštěvníci 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   181 

 ECOMP 1A  CS 
 

muzeí; konzistentnost turistické 
nabídky (hotelů a jiných hotelů, 
B&Bs, pokojů a nájemních 
ubytovacích zařízení); 
demografický vývoj obce; míra 
účasti obyvatel na kulturním 
životě; konzistentnost kulturních, 
tvůrčích a turistických podniků 
(ziskových i neziskových) a 
souvisejících zaměstnanců. 
Zadání zakázek projektům 
vybraným v rámci konkurenčních 
výzev k předkládání návrhů 
zahrnuje:  
a) kritéria způsobilosti, která 
zajistí, aby vybrané projekty 
splňovaly technické pokyny 
„nezpůsobit významnou škodu“ 
(2021/C58/01) prostřednictvím 
seznamu výjimek a požadavku na 
soulad s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními 
právními předpisy v oblasti 
životního prostředí.  
b) závazek, že příspěvek 
investice na klima podle 
metodiky uvedené v příloze VI 
nařízení (EU) 2021/241 
představuje nejméně 25 % 
celkových nákladů na investice 
podporované z Nástroje pro 
oživení a odolnost.  
c) závazek podávat zprávy o 
provádění opatření v polovině 
doby trvání režimu a ukončení 
režimu. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   182 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

M1C3-13 

Investice 
2.2 - 

Ochrana 
a 

zlepšován
í 

venkovsk
é 

architektu
ry a 

lasdscape 

Milník 

Vstup v 
platnost 
vyhlášky 

Ministerstva 
kultury o 

přidělování 
zdrojů: 

na ochranu a 
zlepšení 

venkovské 
architektury 

a krajiny 
 

Ustanovení 
vyhlášky o 
vstupu v 
platnost 
vyhlášky 

ministerstva 
kultury 

(MIC) o 
přidělování 
prostředků 

na ochranu a 
zlepšení 

venkovské 
architektury 

a krajiny 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q2 2022 

Vyhláška Ministerstva kultury 
přidělí prostředky 
na ochranu a zlepšení venkovské 
architektury a krajiny.  
 
Pro ochranu a zlepšení 
venkovské architektury a krajiny 
(Inv 2.2) se při výběru aktiv, 
která mají být navrácena, 
upřednostňuje schopnost 
investice vyvolat účinky na cíle 
ochrany krajinných hodnot. 
Přednost se dává: 
– na majetek nacházející se v 
územních oblastech s vysokou 
krajinnou hodnotou (majetek 
nacházející se v oblastech, které 
jsou v zájmu krajiny nebo ve 
významném veřejném zájmu 
(články 142-139 DLgs 42/2004) 
na krajinách, na něž se vztahuje 
uznání UNESCO, GIAHS FAO, 
– na aktiva, která jsou již k 
dispozici pro veřejné použití 
nebo která vlastník souhlasí s 
tím, že bude přístupná, a to i v 
rámci místních a integrovaných 
obvodů a sítí, 
– na „oblastní projekty“ 
prezentované souhrnnými 
tématy, které jsou schopny 
účinněji zajistit dosažení cílů v 
oblasti obnovy krajiny, 
– projekty, které se nacházejí v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   183 

 ECOMP 1A  CS 
 

oblastech, které posilují integraci 
a součinnost s dalšími kandidáty 
na PNRR a dalšími 
plány/projekty územní povahy 
podporovanými národními 
programy (ministerstvem 
kultury). 
Pro účely vymezení typů 
venkovské architektury, které 
jsou předmětem intervence, lze 
vycházet z vyhlášky MiBAC ze 
dne 6. října 2005 (k provedení 
zákona ze dne 24. prosince 2003, 
č.378 - ochrana a zlepšení 
struktury venkova). Kritéria se 
mohou předběžně týkat: stav 
zachování majetku, úrovně 
využití a úloha, kterou tato aktiva 
hrají v územním a městském 
kontextu. 
Zadání zakázek projektům 
vybraným v rámci konkurenčních 
výzev k předkládání návrhů musí 
být v souladu s technickými 
pokyny „nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01) 
prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy 
EU a vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního 
prostředí. 

M1C3-14 

Investice 
2.3 - 

Programy 
na 

Milník 

Vstup v 
platnost 
vyhlášky 

Ministerstva 

Ustanovení 
vyhlášky o 
vstupu v 
platnost 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q2 2022 

Vyhláška ministerstva kultury 
přiděluje zdroje odpovědným 
správním orgánům na projekty 
zaměřené na zlepšení identity 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   184 

 ECOMP 1A  CS 
 

posílení 
identity 

míst, 
parků a 

historický
ch zahrad 

kultury o 
přidělování 

zdrojů: 
projekty na 

posílení 
identity míst, 

parků a 
historických 

zahrad 
 

vyhlášky 
ministerstva 

kultury o 
přidělování 
prostředků 
projekty na 

posílení 
identity míst, 

parků a 
historických 

zahrad 

míst, parků a historických 
zahrad. 
 
Historické parky a zahrady (Inv. 
2.3) předmětem intervence jsou 
výhradně chráněné kulturní 
statky, pro které byl vyhlášen 
umělecký nebo historický zájem. 
Mohou patřit jak státnímu 
ministerstvu kultury, tak i 
nestátnímu majetku. Výběr se 
provádí na základě kritérií, která 
stanoví technická a vědecká 
koordinační skupina složená ze 
zástupců MiC, univerzity, ANCI 
a odvětvových sdružení. 
Zadání zakázek projektům 
vybraným v rámci konkurenčních 
výzev k předkládání návrhů musí 
být v souladu s technickými 
pokyny „nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01) 
prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy 
EU a vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního 
prostředí. 

M1C3-15 

Investice 
2.4 - 

Seismick
á 

bezpečno
st místa 
bohosluž

eb, 

Milník 

Vstup v 
platnost 
vyhlášky 

Ministerstva 
kultury o 

přidělování 
zdrojů: 

pro 

Ustanovení 
vyhlášky o 
vstupu v 
platnost 
vyhlášky 

ministerstva 
kultury o 

přidělování 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q2 2022 

 
Vyhláška Ministerstva kultury 
určuje prováděcí subjekt a 
způsobilost a financování budov, 
které procházejí intervencemi. 
a typologie. 
 
(Bod 2.4) Seismická prevence a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   185 

 ECOMP 1A  CS 
 

obnova 
dědictví 
FEC a 
útulků 

pro 
umělecká 

díla 

seismickou 
bezpečnost 

namísto 
bohoslužeb a 

obnovu 
dědictví FEC 

(Fondo 
Edifici di 

Culto) 
 

prostředků 
pro 

seismickou 
bezpečnost 

namísto 
bohoslužeb a 

obnovu 
dědictví FEC 

(Fondo 
Edifici di 

Culto) 

bezpečnostní opatření v místech 
bohoslužeb se týkají oblastí 
postižených několika 
zemětřeseními, která zasáhla 
regiony Itálie od roku 2009 
(Abruzzo, Lazio, Marche a 
Umbria). 
Intervence FEC (Fondo Edifici di 
Culto) jsou vybírány na základě 
stavu zachování majetku dědictví 
FEC (Fondo Edifici di Culto). 
Zadání zakázek projektům 
vybraným v rámci konkurenčních 
výzev k předkládání návrhů musí 
být v souladu s technickými 
pokyny „nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01) 
prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy 
EU a vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního 
prostředí. 

M1C3-16 

Investice 
– 2.1 

Atraktivit
a malého 
historické
ho města 

Cíl 

Uzavřená 
opatření na 

podporu 
kulturních a 
turistických 

lokalit 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 1 300 Q2 2025 

Uspokojivé splnění cíle závisí 
rovněž na podpoře nejméně 1 
800 malých a středních podniků 
pro projekty v malých 
historických městech. 
 
 
Cíl měří počet provedených 
zásahů za účelem zlepšení 
kulturních a turistických lokalit, 
doložené jednotlivými 
osvědčeními o pravidelném 
provádění (obnova a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   186 

 ECOMP 1A  CS 
 

rekonstrukce kulturního dědictví, 
budovy určené pro kulturní a 
turistické služby, malá turistická 
infrastruktura). Tyto informace 
zahrnují: 
—Adaptivní opětovné využití a 
obnova funkčních, struktur a 
zařízení budov a veřejných 
prostor pro kulturní služby (jako 
jsou muzea a knihovny), zlepšení 
energetické účinnosti, využívání 
alternativních a obnovitelných 
zdrojů energie a odstranění 
překážek, které omezují přístup 
osob se zdravotním postižením. 
Uchovávání a zhodnocování 
kulturního dědictví (např. 
archeologického, historického, 
architektonického, demo-etno-
antropologického), 
vytváření znalostních a 
informačních platforem a 
integrovaných informačních 
systémů, 
—vytváření kulturních a 
uměleckých činností, tvorba a 
podpora kulturních a tematických 
itinerářů, historických itinerářů, 
cyklistických a/nebo pěších tras 
pro propojení a využívání míst 
turistického a kulturního zájmu 
(jako jsou muzea, památky, 
památky UNESCO, knihovny, 
archeologické oblasti a další 
kulturní, náboženské a umělecké 
atrakce); 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   187 

 ECOMP 1A  CS 
 

Podpora kulturních, turistických, 
obchodních, zemědělsko-
potravinářských a řemeslných 
podniků 
37 % intervencí se provádí v 
méně rozvinutých regionech. 

M1C3-17 

Investice 
– 2.2 

Ochrana 
a 

zlepšován
í 

venkovsk
é 

architektu
ry a 

lasdscape 

Cíl 

Dokončení 
intervencí na 

ochranu a 
zlepšení 

venkovské 
architektury 

a krajiny 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 
 

3 000 
 

Q4 2025 

Cíl zjišťuje celkový počet aktiv, 
která jsou předmětem 
dokončených zásahů (jak dokládá 
osvědčení o řádném provedení 
prací). 
 
Uspokojivé splnění cíle závisí 
rovněž na zahájení 900 
dodatečných prací na ochraně a 
zlepšení venkovské architektury 
a ochrany krajiny (jak dokládá 
osvědčení o zahájení prací). 
 
Typy intervencí, které mají být 
dokončeny, zahrnují: 
 
1. Konzervativní obnova a 
funkční obnova zemědělských 
osad, artefaktů a historických 
venkovských budov, 
zemědělských plodin 
historického významu a 
typických prvků architektury a 
venkovské krajiny. Mezi 
technikami pro obnovu a 
strukturální přizpůsobení 
ekologicky kompatibilních řešení 
a využívání alternativních zdrojů 
energie musí být 
upřednostňována. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   188 

 ECOMP 1A  CS 
 

2. Dokončení sčítání stavěného 
dědictví venkova a zavedení 
vnitrostátních a regionálních 
informačních nástrojů 

M1C3-18 

Investice 
- 2.3 

Programy 
na 

posílení 
identity 

míst: 
parky a 

historické 
zahrady 

Cíl 

Počet 
rekvalifikova
ných parků a 
historických 

zahrad 

NEPOUŽIJE 
SE 

 
Počet 0 40 Q4 2024 

Ukazatel odkazuje na počet 
rekvalifikovaných historických 
parků a zahrad (jak dokládá 
osvědčení o pravidelném 
provedení stavebních prací). 
 
Uspokojivé splnění cíle závisí 
rovněž na dokončení odborné 
přípravy pro nejméně 1 260 
provozovatelů. 
Mezi typy intervencí, které je 
třeba dokončit pro uspokojivé 
splnění rekvalifikace parků a 
historických zahrad, patří:
 údržba/obnova/řízení 
vývoje vegetační složky; 
restaurování stávajících 
architektonických a památných 
prvků (jako jsou malé budovy, 
fontánky a bytové doplňky); 
analýza a optimalizace 
současných metod využívání 
prostor s cílem umožnit 
optimální využití při 
respektování nejzranitelnějších 
nebo nejcennějších oblastí; 
zásahy k zajištění přístupnosti 
pro osoby s omezenou 
funkčností, zabezpečení 
oplocených prostor, vstupních 
bran, kamerových 
monitorovacích systémů; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   189 

 ECOMP 1A  CS 
 

realizace informačních nástrojů 
(např. plakátů a příruček) na 
podporu znalostí a vědomého 
využívání ze strany občanů; 
zhodnocování na podporu 
kulturního, vzdělávacího a 
rekreačního využití 

M1C3-19 

Investice 
- 2.4 

Seismick
á 

bezpečno
st 

bohosluž
ebných 

míst, 
obnova 
dědictví 

FEC 
(Fondo 

Edifici di 
Culto) a 
útulků 

umělecký
ch děl 

(využití 
umění) 

Cíl 

Intervence 
zaměřené na 
seismickou 

bezpečnost v 
místech 

bohoslužeb, 
obnovu 

dědictví FEC 
(Fondo 

Edifici di 
Culto) a míst 

pro 
uchovávání 
uměleckých 

děl 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 300 Q4 2025 

Cíl měří počet zásahů pro 
protiseismickou bezpečnost 
bohoslužebných míst, obnovu 
FEC (Fondo Edifici di Culto), 
přístřeší pro umělecká díla v 
případě katastrof, které byly 
dokončeny (jak dokládá 
osvědčení o řádném provedení 
děl). 
Intervence zahrnují:  
i) preventivní antiseismické 
zásahy v oblasti 
architektonického bohatství s 
cílem obnovit stávající škody a 
zabezpečit kulturní dědictví; 
 ii) projekt „Obnova umění - 
zachování“ vytvoří dočasné a 
chráněné úložiště pro zachování 
movitého majetku v případě 
katastrofy. 

M1C3-20 

Investice 
– 3.2 

Rozvoj 
filmovéh

o 
průmyslu 
(projekt 

Cinecittà) 

Milník 

Podpis 
smlouvy 

mezi 
realizačním 
subjektem 

Istituto Luce 
Studios a 

společnostmi 
v souvislosti 

 
 

Zveřejnění 
podepsané 
smlouvy 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q2 2023 

Ukazatel měří počet postupů pro 
pověření prací uzavřených 
podpisem smlouvy o zadání 
stavebních prací.  Tento zásah 
zahrnuje výstavbu nových studií, 
obnovu stávajících studií, 
investice do nových digitálních 
technologií, systémů a služeb 
zaměřených na posílení 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   190 

 ECOMP 1A  CS 
 

s výstavbou 
devíti studií 

filmových studií Cinecittà, které 
spravuje Istituto Luce Cinecittà 
SRL. 
 
Smlouva mezi provádějícím 
subjektem Istituto Luce Studios a 
společnostmi musí obsahovat 
kritéria pro výběr/způsobilost pro 
splnění technických pokynů k 
uplatňování zásady „významně 
nepoškozovat“ (2021/C58/01) 
podporovaných aktiv/činností 
a/nebo společností. 
Závazek/cíl investovat 20 % do 
aktiv/činností a/nebo společností 
splňujících kritéria výběru pro 
digitální sledování a 70 % do 
kritérií výběru pro sledování 
klimatu. 
 
 
 

M1C3-21 

Investice 
– 3.2 

Rozvoj 
filmovéh

o 
průmyslu 
(projekt 

Cinecittà) 

Cíl 

Počet 
divadla, 

jejichž práce 
na 

rekvalifikaci, 
modernizaci 
a výstavbu 

jsou 
dokončeny 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 17 Q2 2026 

Intervence se týkají  
– výstavby třinácti nových studií 
a  
– renovace čtyř stávajících 
divadla. 
 
Úplnost intervencí je doložena 
osvědčením o řádném provedení. 

M1C3-22 

Investice 
4.2 

Fondy na 
konkuren
ceschopn

Milník 

Investiční 
politika pro: 
tematický 

fond 
Evropské 

Přijetí 
investiční 
politiky 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Investiční politika definuje jako 
minimum: povahu, rozsah a 
podporované operace, cílové 
příjemce, kritéria způsobilosti 
finančních příjemců a jejich 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   191 

 ECOMP 1A  CS 
 

ost 
podniků 

cestovníh
o ruchu 

 

investiční 
banky; 

 
 

výběr prostřednictvím otevřené 
výzvy; a ustanovení o opětovném 
investování potenciálních 
zpětných toků pro stejné cíle 
politiky. 
Investiční politika předpokládá, 
že 50 % fondu bude věnováno na 
opatření v oblasti energetické 
účinnosti. 
Investiční politika zahrnuje 
kritéria výběru, aby bylo 
zajištěno dodržování technických 
pokynů (2021/C58/01) 
podporovaných transakcí v rámci 
tohoto opatření s cílem zajistit 
soulad s technickými pokyny 
„nezpůsobit významnou újmu“ 
prostřednictvím ověřování 
udržitelnosti, seznamu výjimek a 
požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy 
EU a vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního 
prostředí. 
 
 

M1C3-23 

Investice 
4,2:  

Fondy 
pro 

konkuren
ceschopn

ost 
podniků 

cestovníh
o ruchu 

Milník 

Investiční 
politika pro 

Národní fond 
cestovního 

ruchu, 
 

Přijetí 
investiční 
politiky 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Fond je určen na nákup, 
restrukturalizaci a rekvalifikaci 
italských nemovitostí na podporu 
rozvoje cestovního ruchu v 
oblastech nejvíce postižených 
krizí nebo okrajových oblastech 
(pobřežní oblasti, menší ostrovy, 
nejvzdálenější regiony a 
venkovské a horské oblasti).  
Investiční politika zahrnuje 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   192 

 ECOMP 1A  CS 
 

 kritéria výběru, aby bylo 
zajištěno dodržování technických 
pokynů (2021/C58/01) 
podporovaných transakcí v rámci 
tohoto opatření s cílem zajistit 
soulad s technickými pokyny 
„nezpůsobit významnou újmu“ 
prostřednictvím ověřování 
udržitelnosti, seznamu výjimek a 
požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy 
EU a vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního 
prostředí. 

M1C3-24 

Investice 
4.2 

Fondy na 
konkuren
ceschopn

ost 
podniků 

cestovníh
o ruchu 

 

Milník 

Investiční 
politika pro: 
Záruční fond 

malých a 
středních 
podniků, 

Přijetí 
investiční 
politiky 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Investiční politika předpokládá, 
že 50 % fondu bude věnováno na 
opatření v oblasti energetické 
účinnosti. 
Investiční politika zahrnuje 
kritéria výběru, aby bylo 
zajištěno dodržování technických 
pokynů (2021/C58/01) 
podporovaných transakcí v rámci 
tohoto opatření s cílem zajistit 
soulad s technickými pokyny 
„nezpůsobit významnou újmu“ 
prostřednictvím ověřování 
udržitelnosti, seznamu výjimek a 
požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy 
EU a vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního 
prostředí. 
 
 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   193 

 ECOMP 1A  CS 
 

M1C3-25 

Investice 
4,2:  

Fondy 
pro 

konkuren
ceschopn

ost 
podniků 

cestovníh
o ruchu 

 

Milník 

Investiční 
politika pro 

Fondo 
rotativo 

 

Přijetí 
investiční 
politiky 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Investiční politika předpokládá, 
že 50 % fondu bude věnováno na 
opatření v oblasti energetické 
účinnosti. 
Investiční politika zahrnuje 
kritéria výběru, aby bylo 
zajištěno dodržování technických 
pokynů (2021/C58/01) 
podporovaných transakcí v rámci 
tohoto opatření s cílem zajistit 
soulad s technickými pokyny 
„nezpůsobit významnou újmu“ 
prostřednictvím ověřování 
udržitelnosti, seznamu výjimek a 
požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy 
EU a vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního 
prostředí. 
 
 

M1C3-26 

Investice 
4,2:  

Fond pro 
konkuren
ceschopn

ost 
podniků 

v 
cestovní
m ruchu 

 

Milník 

Vstup v 
platnost 

prováděcí 
vyhlášky o 

slevě na dani 
za obnovu 

ubytovacích 
zařízení. 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu v 
platnost 

rozpočtovéh
o zákona 

umožňujícíh
o daňové 
úlevy a 

ustanovení v 
souvisejících 
prováděcích 

aktech 
uvádějící 

jejich vstup v 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Referenční právní úpravou pro 
poskytnutí slevy na dani je zákon 
č. 83 ze dne 31. května 2014, 
kterým se zavádí uznání slevy na 
dani za zásahy v souvislosti s 
rekonstrukcí ubytovacích zařízení 
pro turisty. 
Kritéria výběru/způsobilosti pro 
splnění technických pokynů k 
uplatňování zásady „významně 
nepoškozovat“ (2021/C58/01) 
podporovaných aktiv/aktivit a 
příjemců, která vyžadují alespoň 
použití seznamu vyloučení a 
soulad podporovaných 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   194 

 ECOMP 1A  CS 
 

platnost aktiv/aktivit a příjemců s 
příslušným acquis EU a 
členských států v oblasti 
životního prostředí, a zajištění 
souladu. 

M1C3-27 

Investice 
– 4.3 
Caput 

Mundi-
Next 

Generatio
n EU pro 
turistické 
významn
é akce 

Cíl 

Počet 
kulturních a 
turistických 

lokalit, 
jejichž 

rekvalifikace 
dosáhla v 

průměru 50 
% 

společnosti 
Stato 

Avanzament
o Lavori 

(SAL) (první 
série) 

 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 200 Q4 2024 

Investice zahrnují intervence 
týkající se: 

1.  regenerace a obnovy 
kulturního a městského 
dědictví a komplexů s 
vysokou historicko-
architekturální hodnotou 
města Řím pro investiční 
položku „Romanské 
kulturní dědictví pro 
příští generaci EU“;   

2. posílení, bezpečnosti, 
protiseismická 
konsolidace, obnovy míst 
a budov historického 
zájmu a archeologických 
cest pro investiční 
položku „Jubilee paths“; 

3. rekonstrukce lokalit v 
okrajových oblastech pro 
investiční položku 
„#LaCittàCondivisa“; 

4. intervence v parcích, 
historických zahradách, 
vilách a fontánách pro 
investiční položku 
#Mitingodiverde; 

5. digitalizaci kulturních 
služeb a vývoj aplikací 
pro turisty nebo 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   195 

 ECOMP 1A  CS 
 

investiční položku 
#Roma 4.0; 

6. Intervence ke zvýšení 
nabídky kulturní nabídky 
periferiím pro účely 
sociální integrace pro 
investiční položku 
#Amanotesa. 

 

Investice zahrnují rekvalifikační 

akce, které se uskutečňují 

alespoň na 5 

archeologických/kulturních 

lokalitách pro investiční položku 

„Romanské kulturní dědictví pro 

příští generaci EU“, nejméně 125 

archeologických/kulturních míst 

pro „Lubilské stezky“; nejméně 

50 archeologických/kulturních 

míst pro #Lacittàcondivisa; 

nejméně 15 

archeologických/kulturních míst 

pro #Mitingodiverde, nejméně 5 

archeologických/kulturních míst 

pro Romy 4.0 

  
 
 
Uspokojivé dosažení cíle závisí 
rovněž na dokončení 50 % 
projektů z investiční položky 
„#Amanotesa“. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   196 

 ECOMP 1A  CS 
 

M1C3-28 

 
Investice 

4,2:  
Fondy 

pro 
konkuren
ceschopn

ost 
podniků 

cestovníh
o ruchu 

Cíl 

 
Počet 

podniků v 
oblasti 

cestovního 
ruchu 

podporovaný
ch daňovými 
úlevami na 
infrastruktur

u a/nebo 
služby; 

 

 
NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 3 500 Q4 2025 

Nejméně 3500 podniků v oblasti 
cestovního ruchu podporovaných 
daňovými úlevami na 
infrastrukturu a/nebo služby; 
Podpora poskytovaná ve formě 
daňové úlevy zvyšuje kvalitu 
služeb v oblasti turistického 
ruchu prostřednictvím:  

- investování do 
environmentální udržitelnosti 
(obnovitelné zdroje s nižší 
energetickou náročností) 

- přepracování a zvýšení 
standardů kvality italských 
ubytovacích zařízení  

M1C3-29 

 
Investice 

4,2:  
Fond pro 
konkuren
ceschopn

ost 
podniků 

v 
cestovní
m ruchu 

Cíl 

 
Počet 

projektů v 
oblasti 

cestovního 
ruchu, které 

mají být 
podporovány 
prostřednictv

ím 
tematických 

fondů 
Evropské 
investiční 

banky 
 

 
NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 150 Q4 2025 

Podpora nejméně 150 projektů v 
oblasti cestovního ruchu; 
Podpora poskytována 
prostřednictvím tematických 
fondů Evropské investiční banky 
se zaměří na  

- poporu inovativních investic 
pro digitální transformaci 

- zvýšení nabídky služeb v 
turistickém ruchu 

podporu procesů slučování 
podniků 
 

M1C3-30 

Investice 
4,2:  

Fond pro 
konkuren

Cíl 

Tematické 
fondy 

Evropské 
investiční 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 
350 
000 
000 

Q4 2022 
Vyplácení musí být v souladu s 
investiční politikou vymezenou v 
Miláně. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   197 

 ECOMP 1A  CS 
 

ceschopn
ost 

podniků 
v 

cestovní
m ruchu 

banky: 
Vyplacení 
prostředků 

fondu v 
celkové výši 
350 000 000 

EUR. 

M1C3-31 

Investice 
4,2:  

Fond pro 
konkuren
ceschopn

ost 
podniků 

v 
cestovní
m ruchu 

Cíl 

 
Národní fond 

cestovního 
ruchu: 

Vyplacení 
prostředků 

fondu v 
celkové výši 
150 000 000 

EUR na 
kapitálovou 
podporu. 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 
150 
000 
000 

Q4 2022 
Vyplácení musí být v souladu s 
investiční politikou vymezenou v 
Miláně. 

M1C3-32 

 
Investice 

4,2:  
Fond pro 
konkuren
ceschopn

ost 
podniků 

v 
cestovní
m ruchu 

 

Cíl 
 

 
Počet 

podniků v 
oblasti 

cestovního 
ruchu, které 

mají být 
podporovány 
ze záručního 

fondu 
malých a 
středních 
podniků 

 

; 
NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 

11  
800 

Q4 2025 

Nejméně 11 800 podniků v 
oblasti cestovního ruchu 
podporovaných záručním fondem 
malých a středních podniků; 
 
Záruky intervencí se poskytují na 
základě postupu hodnocení. 

  
Příjemci záručního fondu pro 
malé a střední podniky jsou 
podniky v turistickém odvětví a 
mladí lidé pod 35 let, kteří chtějí 
vybudovat v odvětví turistického 
ruchu nový podnik. 
 
Podpora ze záručního fondu pro 
malé a střední podniky je 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   198 

 ECOMP 1A  CS 
 

zaměřena na: 

- investice do inovací 
dodavatelského řetězce 

- investice do bezpečnosti a 
environmentální udržitelnosti 

- investice do digitalizace 
urychlování digitální 
transformace/inovace 

- podporu zvyšování kvality 
služeb a modernizaci 
ubytovacích zařízení 

- podporu slučování a rozvoj 
obchodních sítí. 

 

M1C3-33 

Investice 
4.2 

Fondy na 
konkuren
ceschopn

ost 
cestovníh
o ruchu 

v 
cestovní
m ruchu 

Cíl 

 
Počet 

podniků 
podporovaný
ch z Fondo 
Rotative 

(první část) 
 
 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 
 

0 
 

300 
 

Q4 
 

2025 
 

Nejméně 300 podniků 
podporovaných z Fondo 
Rotativo; 
 
Intervence financované 
prostřednictvím Fondo Rotativo 
zahrnují: 

- rekvalifikace v oblasti 
energetických zásahů; 

- intervence v oblasti obálky 
stavby a renovací podle čl. 3 
odst. 1 písm. b) DRP 380/2001 
(jediný text legislativních a 
regulačních ustanovení 
týkajících se budov) 

- intervence pro eliminaci 
architektornických bariér 

- intervence v oblasti úplného 
nebo částečného nahrazení 
klimatizačních systémů 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   199 

 ECOMP 1A  CS 
 

- nákup nábytku a nábytkových 
součástí, které jsou použity 
výlučně pro ubytovací struktury, 
na něž se tento právní předpis 
vztahuje 

- intervence za účelem přijetí 
antiseismických opatření 

- renovace nábytkových součástí 
- realizace termální bazénů a 
nákup zařízení a nástrojů 
nutných pro provádění 
lázeňských aktivit a pro trhy pro 
obnovu výstavních struktur 

M1C3-34 

Investice 
4.2 

Fondy na 
konkuren
ceschopn

ost 
cestovníh
o ruchu 

v 
cestovní
m ruchu 

Cíl 
 

 
Počet 

nemovitostí 
rekonstruova

ných pro 
cestovní ruch 

Národním 
fondem 

cestovního 
ruchu 

 
 

 
Počet 0 

12 
 

Q4 2025 

Nejméně 12 nemovitostí, které 
národní fond cestovního ruchu 
rekonstruoval pro cestovní ruch a 
které by vzhledem k pákovému 
efektu mohly dosáhnout 17 
nemovitostí 

Podpora ze záručního fondu pro 
malé a střední podniky je 
zaměřena na:  

- investice do produktů, procesů a 
řízení inovací na podporu 
digitální transformace dodávek 
turistických služeb 

- investování za účelem zajištění 
kvality standardů služeb v oblasti 
turistického ruchu  

- podporu slučování a rozvoj 
obchodních sítí. 

 
 
 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   200 

 ECOMP 1A  CS 
 

M1C3-35 

– 
Investice 

– 4.3 
Caput 

Mundi-
Next 

Generatio
n EU pro 
turistické 
významn
é akce 

Milník 

Podpis každé 
dohody o 

šesti 
projektech 

mezi 
ministerstve

m cestovního 
ruchu a 

příjemci/prov
áděcími 
subjekty 

Zveřejnění 
programové 
dohody mezi 
ministerstve

m cestovního 
ruchu, 

hlavním 
městem 

Římem a 
dalšími 

zúčastněným
i subjekty. 

 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q2 2022 

 
Dohody se podepíší pro 6 
projektů: 
 1) římské kulturní dědictví pro 
příští generaci EU; 2) od 
pohanského Říma ke 
křesťanskému Římu - Jubilee 
paths; 3) #Lacittàcondivisa; 4) 
#Mitingodiverde; 5) Romové 4.0; 
6) #Amanotesa 
 
Seznam příjemců/prováděcích 
subjektů obsahuje: Město Rome 
Capital; Archeologické 
superintendence kulturního, 
environmentálního a krajinného 
dědictví Říma (MIC); 
Archeologický park Colosseumu;  
Archeologický park Appia 
Antica; Římská diecése; 
Ministerstvo cestovního ruchu; 
Oblast Lazio. 
 
Před vyhlášením výzvy k 
podávání nabídek se kritéria pro 
výběr a zadání a specifika 
projektů stanoví na základě 
souvisejících zdrojů. 
 
Zadání zakázek projektům 
vybraným v rámci konkurenčních 
výzev k předkládání návrhů musí 
být v souladu s technickými 
pokyny „nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01) 
prostřednictvím seznamu 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   201 

 ECOMP 1A  CS 
 

výjimek a požadavku na soulad s 
příslušnými právními předpisy 
EU a vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního 
prostředí. 
. 
 

M1C3-36 

– 
Investice 

– 4.3 
Caput 

Mundi-
Next 

Generatio
n EU pro 
turistické 
významn
é akce 

Cíl 

Počet 
kulturních a 
turistických 

lokalit, 
jejichž 

rekvalifikace 
je dokončena 

 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 200 Q2 2026 

Investice zahrnují intervence 
týkající se: 

‒ regenerace a obnovy 
kulturního a městského 
dědictví a komplexů s 
vysokou historicko-
architekturální hodnotou 
města Řím pro investiční 
položku „Romanské 
kulturní dědictví pro 
příští generaci EU“;   

‒ posílení, bezpečnosti, 
protiseismická 
konsolidace, obnovy míst 
a budov historického 
zájmu a archeologických 
cest pro investiční 
položku „Jubilee paths“; 

‒ rekonstrukce lokalit v 
okrajových oblastech pro 
investiční položku 
„#LaCittàCondivisa“; 

‒ intervence v parcích, 
historických zahradách, 
vilách a fontánách pro 
investiční položku 
#Mitingodiverde; 

‒ digitalizaci kulturních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   202 

 ECOMP 1A  CS 
 

služeb a vývoj aplikací 
pro turisty nebo 
investiční položku 
#Roma 4.0; 

‒ Intervence ke zvýšení 
nabídky kulturní nabídky 
periferiím pro účely 
sociální integrace pro 
investiční položku 
#Amanotesa. 

‒  
Investice zahrnují rekvalifikační 

akce, které se uskutečňují 

alespoň na 5 

archeologických/kulturních 

lokalitách pro investiční položku 

„Romanské kulturní dědictví pro 

příští generaci EU“, nejméně 125 

archeologických/kulturních míst 

pro „Lubilské stezky“; nejméně 

50 archeologických/kulturních 

míst pro #Lacittàcondivisa; 

nejméně 15 

archeologických/kulturních míst 

pro #Mitingodiverde, nejméně 5 

archeologických/kulturních míst 

pro Romy 4.0  

 
Uspokojivé dosažení cíle závisí 
rovněž na dokončení všech 
projektů investiční položky 
„#Amanotesa“ a na dostupnosti 
aplikace „CaputMundi - 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   203 

 ECOMP 1A  CS 
 

Roma4U“ pro veřejnost. 
 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   204 

 ECOMP 1A  CS 
 

D. MISE 2 SLOŽKA 1: Oběhové hospodářství, zemědělsko-potravinářská a ekologická 

transformace 

Tato složka italského plánu na podporu oživení a odolnosti zahrnuje investice a reformy v oblasti 

nakládání s odpady, oběhového hospodářství, podpory zemědělsko-potravinářských hodnotových 
řetězců a ekologické transformace. Tyto reformy a investice doplňují reformy, jejichž cílem je 

zvýšit hospodářskou soutěž v oblasti nakládání s odpady a místních veřejných služeb v rámci 
reformní složky „obchodního prostředí“ a zlepšit spotřebu vody v zemědělství. Tato složka reaguje 
na doporučení pro jednotlivé země zaměřit investice do ekologické transformace, a to i do 

oběhového hospodářství.   

Investice a reformy v rámci této složky přispějí k plnění doporučení pro jednotlivé země, která byla 

Itálii adresována v letech 2020 a 2019 a která se týkají potřeby „zaměřit investice na ekologickou a 
digitální transformaci, zejména na [...] nakládání s odpady a vodohospodářství“ (doporučení pro 
zemi č. 3 v roce 2020) a „zaměřit hospodářskou politiku související s investicemi na [...] a kvalitu 

infrastruktury, rovněž s ohledem na regionální rozdíly“ (doporučení pro zemi č. 3 v roce 2019).  

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu 

článku 17 nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům 
stanoveným v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování 
zásady „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01).   

 

D.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Cyklická ekonomika  

Reforma 1.1 - Národní strategie pro oběhové hospodářství 

Tato reforma spočívá v přijetí široké národní strategie pro oběhové hospodářství, která zahrnuje 

nový digitální systém sledovatelnosti odpadu, daňových pobídek na podporu recyklace a využívání 
druhotných surovin, revize ekologických daní, práva na opětovné použití a opravu, reformy 

rozšířené odpovědnosti výrobce a systému konsorcií, podpory stávajících regulačních nástrojů 
(např. End of Waste legislation and Minimum Environmental Criteria under Green Public 
Procurement) a podpory projektu průmyslové symbiózy. Reforma systému rozšířené odpovědnosti 

výrobců a konsorcií se rovněž zaměří na potřebu účinnějšího využívání environmentálního 
příspěvku, aby se zajistilo uplatňování transparentních a nediskriminačních kritérií. Za 

předsednictví ministerstva pro ekologickou transformaci (MITE) bude vytvořen zvláštní kontrolní 
orgán, jehož úkolem bude sledovat fungování a účinnost konsorcií. Opatření se musí týkat všech 
konsorcií (nejen obalového systému CONAI). 

 

Reforma 1.3 - Technická podpora místních orgánů 

Tato reforma spočívá v technické podpoře místních orgánů ze strany vlády při provádění právních 
předpisů EU a vnitrostátních právních předpisů v oblasti životního prostředí, vypracovávání plánů a 
projektů týkajících se nakládání s odpady a nabídkových řízení. Podpora nabídkových řízení zajistí, 

aby byly koncese v oblasti nakládání s odpady udělovány transparentním a nediskriminačním 
způsobem, který zvyšuje konkurenční procesy s cílem dosáhnout lepších norem pro veřejné služby. 

Tato reforma proto podporuje provádění reforem v oblasti nakládání s odpady navržených v rámci 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   205 

 ECOMP 1A  CS 
 

složky reformy podnikatelského prostředí. Technická podpora se vztahuje rovněž na ekologické 
veřejné zakázky. 

 

Investice 2.1 - Plán logistiky pro zemědělsko-potravinářské odvětví, odvětví rybolovu a 

akvakultury, lesnictví, pěstování květin a rostlinných školek 

Toto opatření spočívá v poskytnutí podpory na hmotné a nehmotné investice (jako jsou skladovací 
zařízení pro zemědělské suroviny, transformace a konzervace surovin, digitalizace logistiky a 
infrastrukturní intervence na trzích s potravinami), investice do přepravy potravin a logistiky s 

cílem snížit environmentální a ekonomické náklady a inovace výrobních procesů, přesné 
zemědělství a sledovatelnost (např. blockchain). Kritéria výběru musí být v souladu s posouzením 

potřeb vypracovaným v rámci strategického plánu společné zemědělské politiky ministerstvem 
zemědělství, potravinářství a lesnictví. Cílem opatření je podpořit snižování emisí ve fázi dopravy a 
logistiky v zemědělsko-potravinářském odvětví prostřednictvím elektrických vozidel a dopravních 

systémů a podpořit digitalizaci odvětví a využívání energie z obnovitelných zdrojů.  

 

Investice 2.2 - Agrosolární park 

Toto opatření spočívá v poskytnutí podpory na investice do výrobních struktur v odvětví 
zemědělství, chovu hospodářských zvířat a v zemědělsko-průmyslovém odvětví, na odstranění a 

likvidaci stávající střechy a výstavbu nové izolované střechy, na vytvoření automatických systémů 
větrání a/nebo chlazení pro zákazy a instalaci solárních panelů, inteligentní řízení toků a 

akumulátorů.  

 

Investice 2.3 - Inovace a mechanizace v zemědělství a potravinářství 

Toto opatření spočívá v poskytnutí podpory na investice do hmotného a nehmotného majetku, jehož 
cílem je: 

- zemědělské inovace a mechanizace, zejména terénní stroje; 

- inovace v procesech přeměny, skladování a balení extra panenského olivového oleje. 

 

Terénní stroje musí mít nulové emise nebo musí být provozovány výhradně na biomethan, který 

splňuje kritéria stanovená ve směrnici 2018/2001 (směrnice RED II). Výrobci biopaliv a 

biometanových plynů a biopaliv musí předložit osvědčení (důkaz udržitelnosti) vydaná nezávislými 

hodnotiteli, jak je stanoveno ve směrnici 2018/2001. Provozovatel zakoupí osvědčení o záruce 

původu odpovídající předpokládanému použití paliva.   

 

Investice 3.3 - Kultura a povědomí o environmentálních tématech a výzvách 

Tato investice spočívá v navrhování a výrobě digitálního obsahu s cílem zvýšit povědomí o výzvách 
v oblasti životního prostředí a klimatu. Digitální obsah sestává z podcastů, školních videoher, videí 
a článků. Vytvoří se online bezplatná platforma s cílem stát se nejkomplexnějším „úložištěm“ 

vzdělávacích a rekreačních materiálů týkajících se témat souvisejících se životním prostředím. 
Očekává se, že do tvorby digitálního obsahu budou zapojeni klíčoví činitelé. Příklady témat 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   206 

 ECOMP 1A  CS 
 

řešených různými cestami jsou: pravidla přechodu, úloha skladby zdrojů energie a obnovitelných 
zdrojů energie, změna klimatu, udržitelnost atmosféry a globálních teplot, skrytá úloha oceánů, 
zásob vody, individuální a organizační ekologická stopa, oběhové hospodářství a nové zemědělství.  

 

D.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   207 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 
opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 
ukazatele  

(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M2C1-1 

Reforma 1.1 - 

Národní 

strategie pro 

oběhové 

hospodářství 

Milník 

Vstup 

ministerské 

vyhlášky o 

přijetí národní 

strategie pro 

oběhové 

hospodářství v 

platnost 

Ustanovení 

ministerské 

vyhlášky o 

vstupu v 

platnost 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Ministerská vyhláška o 

přijetí národní strategie 

pro oběhové 

hospodářství obsahuje 

alespoň tato opatření: 

- nový digitální systém 

sledovatelnosti 

odpadu, který na 

jedné straně podpoří 

rozvoj sekundárního 

trhu se surovinami 

(tím, že poskytne 

jasný rámec pro 

dodávky druhotných 

surovin) na straně 

druhé kontrolním 

orgánům při 

předcházení 

nedovolenému 

nakládání s odpady a 

boji proti němu. 

- daňové pobídky na 

podporu recyklace a 

využívání druhotných 

surovin; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   208 

 ECOMP 1A  CS 
 

- revize systému 

environmentálního 

zdanění odpadů s 

cílem učinit recyklaci 

pohodlnější než 

skládkování a 

spalování na celém 

území státu; 

- právo na opětovné 

použití a opravu; 

- reforma systému 

rozšířené 

odpovědnosti výrobce 

(EPR) a konsorcií s 

cílem podpořit 

dosažení cílů EU 

vytvořením zvláštního 

orgánu dohledu pod 

předsednictvím MITE 

s cílem sledovat 

fungování a účinnost 

systémů konsorcií; 

- podpora stávajících 

regulačních nástrojů: 

Právní předpisy 

týkající se ukončení 

nakládání s odpady 

(vnitrostátní a 

regionální), minimální 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   209 

 ECOMP 1A  CS 
 

environmentální 

kritéria (CAM) v 

rámci ekologických 

veřejných zakázek. 

Vývoj/aktualizace 

EoW a CAM se 

konkrétně zaměří na 

stavebnictví, textil, 

plasty, odpadní 

elektrická a 

elektronická zařízení 

(OEEZ). 

- podpora projektu 

průmyslové symbiózy 

prostřednictvím 

regulačních a 

finančních nástrojů.) 

M2C1-2 

Reforma 1.3 - 

Technická 

podpora 

místních 

orgánů 

Milník 

Schválení 

dohody o 

vypracování 

akčního plánu 

pro budování 

kapacit na 

podporu 

místních 

veřejných 

orgánů 

Zveřejnění 

schválené 

dohody na 

internetovýc

h stránkách 

ministerstva 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Bude schválena dohoda 

o vypracování akčního 

plánu pro budování 

kapacit na podporu 

místních orgánů při 

provádění minimálních 

environmentálních 

kritérií (CAM) 

stanovených zákonem 

(legislativní nařízení č. - 

50/2016 o veřejném 

nabídkovém řízení) v 

rámci zadávání zelených 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   210 

 ECOMP 1A  CS 
 

veřejných zakázek 

(GPP) a zahájení 

podpůrné akce. 

Technickou podporu 

místním orgánům 

(regionům, provinciím, 

obcím) zajišťuje vláda 

(ministerstvo pro 

ekologickou 

transformaci, 

ministerstvo pro 

hospodářský rozvoj a 

další relevantní) 

prostřednictvím 

interních společností. 

Technická podpora 

zahrnuje: 

- technická pomoc 

při provádění 

právních 

předpisů EU a 

vnitrostátních 

právních 

předpisů v 

oblasti životního 

prostředí; 

- podpora 

vypracování 

plánů a projektů 

týkajících se 

nakládání s 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   211 

 ECOMP 1A  CS 
 

odpady; 

- podpora 

nabídkových 

řízení, rovněž s 

cílem zajistit, 

aby byly 

koncese v 

oblasti nakládání 

s odpady 

udělovány 

transparentním a 

nediskriminační

m způsobem, 

čímž se zvýší 

konkurenční 

procesy s cílem 

dosáhnout 

lepších 

standardů pro 

veřejné služby. 

 

Ministerstvo ekologické 

transformace vypracuje 

zvláštní akční plán pro 

budování kapacit s cílem 

podpořit místní veřejné 

orgány a profesionální 

zadavatele veřejných 

zakázek při uplatňování 

minimálních 

environmentálních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   212 

 ECOMP 1A  CS 
 

kritérií (CAM) 

stanovených zákonem 

(legislativní nařízení č. - 

50/2016 o veřejných 

zakázkách) v rámci 

zelených veřejných 

zakázek. 

 

M2C1-3 

Investice 2.1: 

Plán logistiky 

pro 

zemědělsko-

potravinářské 

odvětví, 

odvětví 

rybolovu a 

akvakultury, 

lesnictví, 

květinářství a 

odvětví 

rostlinných 

školek 

Milník 

Zveřejnění 

konečného 

pořadí v rámci 

systému 

logistických 

pobídek 

Zveřejnění 

na 

internetovýc

h stránkách 

ministerstva 

nebo na 

jakémkoli 

jiném 

podpůrném 

kanálu 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q4 2022 

Konečné pořadí je 

stanoveno ve 

schvalovací vyhlášce. 

 

 

Program logistických 

pobídek zahrnuje: 

a) kritéria způsobilosti, 

která zajistí, aby vybrané 

projekty splňovaly 

technické pokyny 

„nezpůsobit významnou 

škodu“ (2021/C58/01) 

prostřednictvím seznamu 

výjimek a požadavku na 

soulad s příslušnými 

právními předpisy EU a 

vnitrostátními právními 

předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

b) závazek, že příspěvek 

investice na klima podle 

metodiky uvedené v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   213 

 ECOMP 1A  CS 
 

příloze VI nařízení (EU) 

2021/241 představuje 

nejméně 32 % celkových 

nákladů na investice 

podporované z Nástroje 

pro oživení a odolnost 

c) závazek, že digitální 

příspěvek investice 

podle metodiky uvedené 

v příloze VII nařízení 

(EU) 2021/241 

představuje nejméně 27 

% celkových nákladů na 

investice podporované z 

Nástroje pro oživení a 

odolnost. 

 

d) závazek podávat 

zprávy o provádění 

opatření v polovině doby 

trvání režimu a ukončení 

režimu. 

 

M2C1-4 

Investice 2,2: 

Agrosolární 

park 

Cíl 

Přidělení zdrojů 

příjemcům jako 

% celkových 

finančních 

zdrojů 

přidělených na 

investici 

NEPOUŽIJE 

SE 
Procento 0 30 Q4 2022 

Identifikace 

přijímajících projektů, 

jejichž celková hodnota 

činí nejméně 30 % 

celkových finančních 

zdrojů vyčleněných na 

investici. Investice se 

provádí prostřednictvím 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   214 

 ECOMP 1A  CS 
 

dvou různých postupů, 

které již existují a jsou 

refinancovány. Tyto 

postupy stanoví 

vyplácení půjček 

společnostem, které 

splňují požadavky, a 

podávají žádost. 

M2C1-5 

Investice 2,2: 

Agrosolární 

park 

Cíl 

Přidělení zdrojů 

příjemcům jako 

% celkových 

finančních 

zdrojů 

přidělených na 

investici 

NEPOUŽIJE 

SE 
Procento 30 50 Q4 2023 

Identifikace 

přijímajících projektů, 

jejichž celková hodnota 

činí nejméně 50 % 

celkových finančních 

zdrojů vyčleněných na 

investici. Investice se 

provádí prostřednictvím 

dvou různých postupů, 

které již existují a jsou 

refinancovány. Tyto 

postupy stanoví 

vyplácení půjček 

společnostem, které 

splňují požadavky, a 

podávají žádost. 

M2C1-6 

Investice 2,2: 

Agrosolární 

park 

Cíl 

Přidělení zdrojů 

příjemcům jako 

% celkových 

finančních 

zdrojů 

přidělených na 

investici 

NEPOUŽIJE 

SE 
Procento 50 100 Q4 2024 

Identifikace 

přijímajících projektů, 

jejichž celková hodnota 

činí 100 % celkových 

finančních zdrojů 

vyčleněných na 

investici. Investice se 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   215 

 ECOMP 1A  CS 
 

provádí prostřednictvím 

dvou různých postupů, 

které již existují a jsou 

refinancovány.  Tyto 

postupy stanoví 

vyplácení půjček 

společnostem, které 

splňují požadavky, a 

podávají žádost. 

 

M2C1-7 

Investice 2,3: 

Inovace a 

mechanizace v 

zemědělství a 

potravinářství 

Cíl 

Podpora investic 

do inovací v 

oběhovém 

hospodářství a 

biohospodářství 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 10,000 Q4 2024 

Nejméně 10 000 

podniků, které dostávají 

podporu na placené 

investice do inovací v 

oběhovém hospodářství 

a biohospodářství. 

Podpořenými 

investicemi jsou: 

– Nahrazení více 

znečišťujících terénních 

vozidel 

– Zavedení 

přesného zemědělství 

– Nahrazení 

zastaralých zařízení pro 

lisovny oliv 

Aby byla terénní vozidla 

v souladu se zásadou 

Do-No-Signant-Harm, 

musí mít nulové emise 

nebo musí být 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   216 

 ECOMP 1A  CS 
 

provozována výhradně 

na biometanu, který 

splňuje kritéria 

stanovená ve směrnici 

2018/2001 (směrnice 

RED II). Výrobci 

biopaliv a 

biometanových plynů a 

biopaliv musí předložit 

osvědčení (důkaz 

udržitelnosti) vydaná 

nezávislými hodnotiteli, 

jak je stanoveno ve 

směrnici 2018/2001. 

Provozovatel zakoupí 

osvědčení o záruce 

původu odpovídající 

předpokládanému 

použití paliva.  . 

M2C1-8 

Investice 2,3: 

Inovace a 

mechanizace v 

zemědělství a 

potravinářství 

Cíl 

Podpora investic 

do inovací v 

oběhovém 

hospodářství a 

biohospodářství 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 10 000 15 000 Q2 2026 

Nejméně 15 000 

podniků, které dostávají 

podporu na placené 

investice do inovací v 

oběhovém hospodářství 

a biohospodářství 

Podpořenými 

investicemi jsou: 

– Nahrazení více 

znečišťujících terénních 

vozidel 

– Zavedení 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   217 

 ECOMP 1A  CS 
 

přesného zemědělství 

– Nahrazení 

zastaralých zařízení pro 

lisovny oliv 

 

Aby byla terénní vozidla 

v souladu se zásadou 

Do-No-Signant-Harm, 

musí mít nulové emise 

nebo musí být 

provozována výhradně 

na biometanu, který 

splňuje kritéria 

stanovená ve směrnici 

2018/2001 (směrnice 

RED II). 

Výrobci biopaliv a 

biometanových plynů a 

biopaliv musí předložit 

osvědčení (důkaz 

udržitelnosti) vydaná 

nezávislými hodnotiteli, 

jak je stanoveno ve 

směrnici 2018/2001. 

Provozovatel zakoupí 

osvědčení o záruce 

původu odpovídající 

předpokládanému 

použití paliva. 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   218 

 ECOMP 1A  CS 
 

M2C1-9 

Investice 2,2: 

Agrosolární 

park 

Cíl 

Agrovoltaická 

výroba 

elektrické 

energie 

NEPOUŽIJE 

SE 
kW 0 

375 

000 
Q2 2026 

Instalovaná kapacita 

výroby solární energie 

nejméně 375 000 (kW) 

M2C1-10 

Investice 2.1: 

Plán logistiky 

pro 

zemědělsko-

potravinářské 

odvětví, 

odvětví 

rybolovu a 

akvakultury, 

lesnictví, 

květinářství a 

odvětví 

rostlinných 

školek 

Cíl 

Intervence ke 

zlepšení 

logistiky v 

zemědělsko-

potravinářském 

odvětví, odvětví 

rybolovu a 

akvakultury, 

lesnictví, 

květinářství a 

rostlinných 

školkách 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 48 Q2 2026 

Nejméně 48 intervencí 

na zlepšení logistického 

plánu pro zemědělsko-

potravinářské odvětví, 

odvětví rybolovu a 

akvakultury, lesnictví, 

pěstování květin a 

zahradnických školek. 

M2C1-11 

Investice 3,3: 

Kultura a 

povědomí o 

environmentál

ních tématech 

a výzvách 

Milník 

Spuštění 

webové 

platformy a 

smluv s autory 

Oznámení 

podpisu 

smlouvy s 

producenty 

obsahu 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Veřejné spuštění 

internetové platformy a 

podpis konečných dohod 

s „výrobci obsahu“. 

Cílem projektů je rozvoj 

nejméně 180 podcastů, 

výukových videí a 

videomateriálů 

specifických pro školy, 

které jsou vytvářeny a 

živě vysílány na 

internetové platformě 

věnované přechodu na 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   219 

 ECOMP 1A  CS 
 

 
 

životní prostředí. 

M2C1-12 

Investice 3,3: 

Kultura a 

povědomí o 

environmentál

ních tématech 

a výzvách 

Cíl 

Audiovizuální 

materiály o 

transformaci 

životního 

prostředí 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 180 Q2 2026 

Nejméně 180 podcastů, 

školních videoher a 

videozáznamů 

vytvořených a živých na 

internetové platformě 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   220 

 ECOMP 1A  CS 
 

D.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

 

Reforma 1.2 - Národní program pro nakládání s odpady 

Tato reforma spočívá v přijetí širokého národního programu pro nakládání s odpady, jehož cílem je 
nejvyšší úroveň přípravy k opětovnému použití, recyklaci a využití odpadů, přizpůsobení sítě 

zařízení nezbytných pro integrované nakládání s odpady, minimalizace konečného odstranění jako 
poslední a zbývající možnosti, zavedení monitorovacích systémů, zabránění zahájení nových řízení 
o nesplnění povinnosti proti Itálii, řešení nízkého sběru odpadu, odrazování od skládkování a 

zajištění doplňkovosti s regionálními programy pro nakládání s odpady, umožnění dosažení cílů 
evropských a vnitrostátních právních předpisů o odpadech a boj proti nezákonnému ukládání 

odpadů a spalování ve venkovním prostředí.  

 

Investice 1.1 - Provádění nových zařízení pro nakládání s odpady a modernizace stávajících 

zařízení 

Tato investice spočívá ve zlepšení a mechanizaci oddělené sítě pro sběr odpadu v obcích, ve 

výstavbě nových zařízení na zpracování/recyklaci organického odpadu, obalů z více materiálů, skla 
a papíru a v inovativních čistírnách/recyklačních zařízeních zabývajících se PAD, kalem z 
odpadních vod, kožedělným odpadem a textilním odpadem. 

 

Investice 1.2 - Oběhové hospodářství: stěžejní projekty 

Tato investice spočívá v podpoře zlepšení sítě odděleného sběru odpadu, mimo jiné prostřednictvím 
digitalizace procesů a/nebo logistiky, a zařízení na zpracování/recyklaci v těchto odvětvích: 

- Odpadní elektrická a elektronická zařízení (OEEZ), včetně lopatek větrných turbín a 

fotovoltaických panelů; 

- Papírenský/papírový průmysl; 

- Recyklace plastového odpadu (mechanická, chemická recyklace, „uhlíky na plasty“) včetně 

plastového odlučovače (MPL). V této oblasti by měly být podporovány projekty průmyslové 

symbiózy ve formě „oběhových oblastí“ s cílem zajistit úplné opětovné použití plastových 

recyklačních vedlejších produktů a vyrábět zboží s vysokou přidanou hodnotou; 

- Textil („Textile Hubs“). 

Dále bude vyvinut globální monitorovací systém pro boj proti nezákonnému dumpingu s využitím 

družic, dronů a technologií umělé inteligence (další popis celkového zásahu viz investice 1.1 - 
Provádění vyspělého a integrovaného systému monitorování a prognózování v rámci složky 4 mise 
2). Globální monitorovací systém spolu s navrhovanými opatřeními týkajícími se sledovatelnosti 

odpadů podpoří místní kontrolní orgány asourcesource, pokud jde o předcházení, kontrolu a potírání 
nezákonného ukládání odpadů a organizované trestné činnosti při nakládání s odpady. 

Investice 3.1 - zelené ostrovy 

Tato investice spočívá ve financování a provádění projektů v oblasti energetiky (např. 
obnovitelných zdrojů energie, sítě a energetické účinnosti), vody (jako je odsolování), dopravy 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   221 

 ECOMP 1A  CS 
 

(jako jsou cyklistické stezky, hromadná doprava) a odpadů (např. třídění odpadu) na 19 
nepropojených malých ostrovech. Biometan musí splňovat kritéria stanovená ve směrnici 
2018/2001 (směrnice RED II). Výrobci biopaliv a biometanových plynů a biopaliv musí předložit 

osvědčení (důkaz udržitelnosti) vydaná nezávislými hodnotiteli, jak je stanoveno ve směrnici 
2018/2001. Provozovatel zakoupí osvědčení o záruce původu odpovídající předpokládanému 

použití paliva.   Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit 
významnou újmu“ (2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy 
k předkládání projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, 

včetně následného využívání21; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) 
dosahující předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční 

hodnoty22; iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny23 a mechanicko-biologickými 
čistírnami24; a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní 
prostředí. Mandát navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s 

příslušnými právními předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí.  

 

Investice 3.2 - Zelená společenství 

Tato investice spočívá v podpoře venkovských a horských území, která hodlají vyváženým 
způsobem využívat své hlavní zdroje (tzv. „zelená společenství“) prostřednictvím investic zejména 

do těchto oblastí: 

- integrované a certifikované řízení zemědělsko-lesnického dědictví („rovněž prostřednictvím 

výměny kreditů získaných ze zachycování oxidu uhličitého, řízení biologické rozmanitosti a 

certifikace dodavatelského řetězce dřeva“); 

- integrované a certifikované hospodaření s vodními zdroji; 

- výroba energie z místních obnovitelných zdrojů, jako jsou mikroelektrárny, biomasa, bioplyn, 

větrná energie, kombinovaná výroba tepla a elektřiny a biometan; 

- rozvoj udržitelného cestovního ruchu („schopného zlepšit místní produkty“); 

- výstavbu a udržitelnou správu fondu budov a infrastruktury moderní hory; 

- energetická účinnost a inteligentní integrace zařízení a sítí; 

- udržitelný rozvoj výrobních činností (nulová produkce odpadu); 

- integrace služeb mobility; 

                                                 
21  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
22  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší 

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému 

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
23Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
24  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické 

účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   222 

 ECOMP 1A  CS 
 

- rozvoj modelu udržitelného zemědělství („který je rovněž nezávislý na energii prostřednictvím 

výroby a využívání energie z obnovitelných zdrojů v odvětví elektrické energie, tepla a 

dopravy“). 

- Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 

(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 

projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně 

následného využívání25; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) 

dosahující předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné 

referenční hodnoty26; iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny27 a mechanicko-

biologickými čistírnami28; a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů 

poškodit životní prostředí. Mandát navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které jsou 

v souladu s příslušnými právními předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

 

D.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  

 

                                                 
25  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanove nými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
26  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší 

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlen í důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému 

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
27Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zaříze ní. 
28  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické 

účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jso u poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   223 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 

Popis každého milníku a cíle  

Měrná 

jednotka 

Základ

ní 

úroveň 

Cíl Čtvrtletí Rok 

M2C1-13 

Reforma 1.2 - 

Národní 

program pro 

nakládání s 

odpady 

Milník 

Vstup v platnost 

ministerské 

vyhlášky pro 

národní program 

nakládání s 

odpady 

Ustanovení 

zákona o 

vstupu v 

platnost 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Ministerská vyhláška pro národní 

program nakládání s odpady 

obsahuje alespoň tyto cíle: 

dosáhnout nejvyšší úrovně 

přípravy k opětovnému použití, 

recyklace a využití odpadů, 

dosáhnout alespoň cílů 

stanovených v čl. 181 

legislativního nařízení 152/06 a 

rovněž zohlednit systémy 

rozšířené odpovědnosti výrobce; 

a) přizpůsobit síť zařízení 

nezbytných pro integrované 

nakládání s odpady - s 

ohledem na rozvoj oběhového 

hospodářství - zajistit kapacity 

nezbytné k dosažení cílů 

stanovených v písmenu a) a 

následně minimalizovat 

konečné odstranění jako 

konečnou a zbytkovou 

možnost, a to v souladu se 

zásadou blízkosti a s ohledem 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   224 

 ECOMP 1A  CS 
 

na cíle předcházení vzniku 

odpadů definované v rámci 

vnitrostátního plánu 

předcházení vzniku odpadů 

stanoveného v čl. 180 

legislativního nařízení 152/06; 

b) zavést odpovídající 

monitorování provádění 

programu s cílem umožnit 

neustálé ověřování souladu s 

jeho cíli a případnou nutnost 

přijmout nápravné nástroje 

pro dosažení plánovaných 

opatření; 

c) zabránit zahájení nových 

řízení o nesplnění povinnosti 

proti Italské republice z 

důvodu neprovedení 

evropských předpisů o 

plánování cyklu odpadů; 

d) bojovat proti nízkému sběru 

odpadu a odrazovat od 

skládkování (viz také národní 

strategie pro oběhové 

hospodářství); 

e) regionální zařízení pro 

nakládání s odpady doplňuje 

národní program pro 

nakládání s odpady; 

f) překlenout mezery v 

nakládání s odpady a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   225 

 ECOMP 1A  CS 
 

regionální rozdíly, pokud jde 

o kapacitu zařízení a normy 

kvality, které existují mezi 

různými regiony a oblastmi 

státního území, s cílem 

obnovit zpoždění; 

dosáhnout současných a nových 

cílů stanovených evropskými a 

vnitrostátními právními předpisy; 

i)za účelem boje proti 

nezákonnému ukládání odpadu a 

spalování ve venkovním prostoru 

(např. v oblasti Terra dei Fuochi) 

prostřednictvím opatření, včetně 

zavedení nového systému 

zpětného vysledování odpadu, 

bude vyvinut podporovaný 

globální monitorovací systém s 

cílem čelit nezákonnému 

ukládání odpadu za použití 

družic, dronů a technologií 

umělé inteligence. 

M2C1-14 

Investice 1.1 - 

Provádění 

nových 

zařízení pro 

nakládání s 

odpady a 

modernizace 

Milník 

Vstup 

ministerské 

vyhlášky v 

platnost. 

Přijetí 

ministerské 

vyhlášky o 

schválení 

kritérií výběru 

projektů 

navrhovaných 

Zveřejnění 

v Gazzetta 

Ufficiale 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q3 2021 

Ministerská vyhlášky o schválení 

kritérií pro výběr projektů 

navrhovaných obcemi vstoupí v 

platnost. 

Ministerská vyhláška stanoví, že 

projekty jsou vybírány z těchto 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   226 

 ECOMP 1A  CS 
 

stávajících 

zařízení 

Investice 1.2 - 

stěžejní 

projekty 

oběhového 

hospodářství 

obcemi. kritérií: 

- Soulad s právními předpisy 

EU a vnitrostátními právními 

předpisy a s evropským 

akčním plánem pro oběhové 

hospodářství, 

- Očekávané zlepšení cílů 

recyklace 

- Soulad s regionálními a 

vnitrostátními nástroji 

plánování, 

- Příspěvek k řešení případů 

porušení právních předpisů 

EU, součinnost s jiným 

odvětvovým plánováním 

(např. PNIEC) a/nebo jinými 

složkami plánu, inovativní 

technologie založené na 

rozsáhlých zkušenostech, 

- Technická kvalita návrhu. 

- Soulad a doplňkovost s 

programy politiky soudržnosti 

a podobnými projekty 

financovanými 

prostřednictvím jiných 

nástrojů EU a vnitrostátních 

nástrojů 

Zásahy nezahrnují investice do 

skládek, zařízení na 

zneškodňování, mechanicko-



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   227 

 ECOMP 1A  CS 
 

biologického 

zpracování/mechanické úpravy 

nebo spaloven v souladu se 

zásadou „významně 

nepoškozovat“. 

M2C1-15 

Reforma 1.2 

Národní 

program pro 

nakládání s 

odpady: 

 

Investice 1.1 - 

Provádění 

nových 

zařízení pro 

nakládání s 

odpady a 

modernizace 

stávajících 

zařízení 

Cíl 

Snížení počtu 

nelegálních 

skládek (T1) 

 

NEPOUŽIJE 

SE 

Počet 

nelegálních 

skládek 

33 7 Q4 2023 

Navrhovaná opatření podpoří 

výstavbu nových zařízení na 

zpracování a recyklaci a 

technické zlepšení stávající 

čistírny. Opatření se dále 

zaměřují na provádění a 

digitalizaci sítě odděleného sběru 

s cílem podpořit občany a zapojit 

je do přijímání osvědčených 

postupů v oblasti nakládání s 

odpady. 

Navrhovaný zásah povede ke 

snížení počtu nelegálních 

skládek zahrnutých do řízení o 

nesplnění povinnosti NIF 

2003/2077 z 33 na 7 (tj. nejméně 

80 %). 

 

M2C1-

15bis 

Reforma 1.2 

Národní 

program pro 

nakládání s 

odpady: 

 

Investice 1.1 - 

Cíl 

Snížení počtu 

nelegálních 

skládek (T2) 

NEPOUŽIJE 

SE 

Počet 

nelegálních 

skládek 

34 14 Q4 2023 

Navrhovaná opatření podpoří 

výstavbu nových zařízení na 

zpracování a recyklaci a 

technické zlepšení stávající 

čistírny. Opatření se dále 

zaměřují na provádění a 

digitalizaci sítě odděleného sběru 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   228 

 ECOMP 1A  CS 
 

Provádění 

nových 

zařízení pro 

nakládání s 

odpady a 

modernizace 

stávajících 

zařízení 

s cílem podpořit občany a zapojit 

je do přijímání osvědčených 

postupů v oblasti nakládání s 

odpady. Navrhovaným zásahem 

se sníží počet nelegálních 

skládek zahrnutých do řízení o 

nesplnění povinnosti 2011/2215 

z 34 na 14 (tj. nejméně o 60 %). 

 

M2C1-

15ter 

Reforma 1.2 

Národní 

program pro 

nakládání s 

odpady: 

 

Investice 1.1 - 

Provádění 

nových 

zařízení pro 

nakládání s 

odpady a 

modernizace 

stávajících 

zařízení 

Cíl 

Regionální 

rozdíly v 

odděleném sběru 

NEPOUŽIJE 

SE 

Procentní 

body 
22,8 20 Q4 2023 

Navrhovaná opatření podpoří 

výstavbu nových zařízení na 

zpracování a recyklaci a 

technické zlepšení stávající 

čistírny. Opatření se dále 

zaměřují na provádění a 

digitalizaci sítě odděleného sběru 

s cílem podpořit občany a zapojit 

je do přijímání osvědčených 

postupů v oblasti nakládání s 

odpady. Rozdíl mezi celostátním 

průměrem a regionem s 

nejhoršími výsledky, pokud jde o 

sazby tříděného sběru, se snižuje 

na 20 procentních bodů. 

 

M2C1-15c 

Investice 1.1 - 

Provádění 

nových 

zařízení pro 

nakládání s 

Milník 

Vstup v platnost 

povinnosti 

odděleného 

sběru 

biologického 

Ustanovení 

zákona o 

vstupu v 

platnost 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q4 2023 

povinnost odděleného sběru 

biologického odpadu začne platit 

do 31. prosince 2023 v souladu s 

akčním plánem EU pro oběhové 

hospodářství. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   229 

 ECOMP 1A  CS 
 

odpady a 

modernizace 

stávajících 

zařízení 

odpadu 

M2C1-16 

 

Investice 1.1 - 

Provádění 

nových 

zařízení pro 

nakládání s 

odpady a 

modernizace 

stávajících 

zařízení 

Cíl 

 

Nepravidelné 

skládky 

NEPOUŽIJE 

SE 

Počet 

nelegálních 

skládek 

7 4 Q4 2024 

Navrhovaná opatření podpoří 

výstavbu nových zařízení na 

zpracování a recyklaci a 

technické zlepšení stávající 

čistírny. Opatření se dále 

zaměřují na provádění a 

digitalizaci sítě odděleného sběru 

s cílem podpořit občany a zapojit 

je do přijímání osvědčených 

postupů v oblasti nakládání s 

odpady. Navrhovaným zásahem 

se sníží 

nelegální skládky zahrnuté do 

řízení o nesplnění povinnosti 

2003/2077 ze 7 do 4 (tj. nejméně 

90 %) 

 

 

M2C1-

16bis 

 

Investice 1.1 - 

Provádění 

nových 

zařízení pro 

nakládání s 

odpady a 

modernizace 

Cíl 
Nepravidelné 

skládky 

NEPOUŽIJE 

SE 

Počet 

nelegálních 

skládek 

14 9 Q4 2024 

Navrhovaná opatření podpoří 

výstavbu nových zařízení na 

zpracování a recyklaci a 

technické zlepšení stávající 

čistírny. Opatření se dále 

zaměřují na provádění a 

digitalizaci sítě odděleného sběru 

s cílem podpořit občany a zapojit 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   230 

 ECOMP 1A  CS 
 

stávajících 

zařízení 

je do přijímání osvědčených 

postupů v oblasti nakládání s 

odpady. Navrhovaným zásahem 

se sníží počet nelegálních 

skládek zahrnutých do řízení o 

nesplnění povinnosti 2011/2215 

ze 14 na 9 (tj. nejméně 75 %). 

 

M2C1-

16ter 

Reforma 1.2 

Národní 

program pro 

nakládání s 

odpady 

 

Investice 1.1 - 

Provádění 

nových 

zařízení pro 

nakládání s 

odpady a 

modernizace 

stávajících 

zařízení 

Cíl 

Regionální 

rozdíly v úrovni 

tříděného sběru 

NEPOUŽIJE 

SE 

Procentní 

body 
27,6 20 Q4 2024 

Navrhovaná opatření podpoří 

výstavbu nových zařízení na 

zpracování a recyklaci a 

technické zlepšení stávající 

čistírny. Opatření se dále 

zaměřují na provádění a 

digitalizaci sítě odděleného sběru 

s cílem podpořit občany a zapojit 

je do přijímání osvědčených 

postupů v oblasti nakládání s 

odpady. Navrhovaný zásah se 

sníží o 20 procentních bodů 

rozdílu mezi průměrnými třemi 

regiony s nejlepšími výsledky a 

třemi regiony s nejhoršími 

výsledky v odděleném sběru. 

M2C1-17 

 

Investice 1.2 - 

stěžejní 

projekty 

oběhového 

hospodářství 

Cíl 

Míra recyklace 

komunálního 

odpadu v akčním 

plánu pro 

oběhové 

hospodářství 

NEPOUŽIJE 

SE 

Míra 

recyklace 
 55 Q4 2025 

Míra recyklace komunálního 

odpadu musí dosáhnout alespoň 

55 % (podle definice v čl. 11 

odst. 2 písm. C) směrnice 

2008/98/ES o odpadech ve znění 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   231 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

 

směrnice 2018/851) 

 

M2C1-

17bis 

Investice 1.2 - 

stěžejní 

projekty 

oběhového 

hospodářství 

Cíl 

Míra recyklace 

obalového 

odpadu v akčním 

plánu pro 

oběhové 

hospodářství 

NEPOUŽIJE 

SE 

Míra 

recyklace 

NEPOU

ŽIJE SE 
65 Q4 2025 

Míra recyklace obalových 

odpadů podle hmotnosti 

dosahuje nejméně 65 % (podle 

definice v čl. 6 odst. 1 písm. g) I-

VI směrnice 94/62/ES o 

obalových odpadech (ve znění 

směrnice 2018/852)). 

 

M2C1-

17ter 

Investice 1.2 - 

stěžejní 

projekty 

oběhového 

hospodářství 

Cíl 

Míra recyklace 

dřevěného obalu 

v akčním plánu 

pro oběhové 

hospodářství 

NEPOUŽIJE 

SE 

Míra 

recyklace 

NEPOU

ŽIJE SE 
25 Q4 2025 

Podíl recyklace dřevěných obalů 

podle hmotnosti činí nejméně 25 

% (podle definice v čl. 6 odst. 1 

písm. g) I-VI směrnice 94/62/ES 

o obalových odpadech (ve znění 

směrnice 2018/852))25 %. 

M2C1-

17quater 

Investice 1.2 - 

stěžejní 

projekty 

oběhového 

hospodářství 

Cíl 

Míra recyklace 

železných 

kovových obalů 

v akčním plánu 

pro oběhové 

hospodářství 

NEPOUŽIJE 

SE 

Míra 

recyklace 

NEPOU

ŽIJE SE 
70 Q4 2025 

Míra recyklace obalových 

materiálů železných kovů musí 

dosáhnout alespoň 70 % 

hmotnostních (podle definice v 

čl. 6 odst. 1 písm. g) I-VI 

směrnice 94/62/ES o obalových 

odpadech (ve znění směrnice 

2018/852)). 

 

M2C1-17 

quinquies 

Investice 1.2 - 

stěžejní 
Cíl 

Míra recyklace 

obalů hliníku 

NEPOUŽIJE 

SE 

Míra 

recyklace 

NEPOU

ŽIJE SE 
50 Q4 2025 

Míra recyklace hliníkových 

obalů podle hmotnosti musí 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   232 

 ECOMP 1A  CS 
 

projekty 

oběhového 

hospodářství 

podle akčního 

plánu pro 

oběhové 

hospodářství 

dosáhnout alespoň 50 % (podle 

definice v čl. 6 odst. 1 písm. g) I-

VI směrnice 94/62/ES o 

obalových odpadech (ve znění 

směrnice 2018/852)). 

M2C1-17 

sexies 

Investice 1.2 - 

stěžejní 

projekty 

oběhového 

hospodářství 

Cíl 

Míra recyklace 

skleněných 

obalů v akčním 

plánu pro 

oběhové 

hospodářství 

NEPOUŽIJE 

SE 

Míra 

recyklace 

NEPOU

ŽIJE SE 
70 Q4 2025 

Podíl recyklace skleněných obalů 

podle hmotnosti činí nejméně 70 

% (podle definice v čl. 6 odst. 1 

písm. g) I-VI směrnice 94/62/ES 

o obalových odpadech (ve znění 

směrnice 2018/852)). 

 

M2C1-17 

septies 

Investice 1.2 - 

stěžejní 

projekty 

oběhového 

hospodářství 

Cíl 

Míra recyklace 

papíru a lepenky 

v akčním plánu 

pro oběhové 

hospodářství 

NEPOUŽIJE 

SE 

Míra 

recyklace 

NEPOU

ŽIJE SE 
75 Q4 2025 

Míra recyklace papíru a lepenky 

musí dosahovat nejméně 75 % 

(podle definice v čl. 6 odst. 1 

písm. g) I-VI směrnice 94/62/ES 

o obalových odpadech (ve znění 

směrnice 2018/852)). 

M2C1-17 

octies 

Investice 1.2 - 

stěžejní 

projekty 

oběhového 

hospodářství 

Cíl 

Míra recyklace 

plastových obalů 

v akčním plánu 

pro oběhové 

hospodářství 

NEPOUŽIJE 

SE 

Míra 

recyklace 

NEPOU

ŽIJE SE 
50 Q4 2025 

Podíl recyklace plastových obalů 

podle hmotnosti dosahuje 

alespoň 50 % (podle definice v 

čl. 6 odst. 1 písm. g) I-VI 

směrnice 94/62/ES o obalových 

odpadech (ve znění směrnice 

2018/852)). 

 

M2C1-17 Reforma 1.1 Milník Vstup v platnost Ustanovení NEPOUŽIJ  NEPO Q4 2025 Vstup v platnost tříděného sběru 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   233 

 ECOMP 1A  CS 
 

nonies Národní 

program pro 

oběhové 

hospodářství: 

Investice 1.2 - 

stěžejní 

projekty 

oběhového 

hospodářství 

tříděného sběru 

složek 

nebezpečného 

odpadu 

vyprodukovanýc

h domácnostmi a 

textilními 

výrobky 

zákona o 

vstupu v 

platnost 

E SE UŽIJE 

SE 

nebezpečných složek odpadu 

vyprodukovaných domácnostmi 

a textilními výrobky v souladu s 

akčním plánem pro oběhové 

hospodářství. 

M2C1-18 
Investice 3,1: 

Zelené ostrovy 
Milník 

Vstup v platnost 

dekretu 

Ustanovení ve 

vyhlášce o 

nabytí 

účinnosti 

zákona 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q3 2022 

Ředitelským dekretem se 

schvaluje pořadí projektů podle 

výsledků veřejného oznámení. 

Výběrové řízení: 

zahrnovat 

a) kritéria způsobilosti, která 

zajistí, aby vybrané projekty 

splňovaly technické pokyny 

„nezpůsobit významnou škodu“ 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

b) závazek, že příspěvek 

investice na klima podle 

metodiky uvedené v příloze VI 

nařízení (EU) 2021/241 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   234 

 ECOMP 1A  CS 
 

představuje nejméně 37 % 

celkových nákladů na investice 

podporované z Nástroje pro 

oživení a odolnost 

 

c) závazek podávat zprávy o 

provádění opatření v polovině 

doby trvání režimu a ukončení 

režimu. 

Mezi možné oblasti intervence 

patří: 

- integrované a certifikované 

řízení zemědělsko-lesnického 

dědictví („rovněž 

prostřednictvím výměny 

kreditů získaných ze 

zachycování oxidu 

uhličitého, řízení biologické 

rozmanitosti a certifikace 

dodavatelského řetězce 

dřeva“); 

- integrované a certifikované 

hospodaření s vodními 

zdroji; 

- výroba energie z místních 

obnovitelných zdrojů, jako 

jsou mikroelektrárny, 

biomasa, bioplyn, větrná 

energie, kombinovaná 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   235 

 ECOMP 1A  CS 
 

výroba tepla a elektřiny a 

biometan; 

- rozvoj udržitelného 

cestovního ruchu 

(„schopného zlepšit místní 

produkty“); 

- výstavbu a udržitelnou 

správu fondu budov a 

infrastruktury moderní hory; 

- energetická účinnost a 

inteligentní integrace zařízení 

a sítí; 

- udržitelný rozvoj výrobních 

činností (nulová produkce 

odpadu); 

- integrace služeb mobility; 

- rozvoj modelu udržitelného 

zemědělství („který je rovněž 

nezávislý na energii 

prostřednictvím výroby a 

využívání energie z 

obnovitelných zdrojů v 

odvětví elektrické energie, 

tepla a dopravy“). 

Biometan musí splňovat kritéria 

udržitelnosti a úspor emisí 

skleníkových plynů stanovená v 

článcích 29-31 a pravidla pro 

biopaliva vyráběná z potravin a 

krmiv stanovená v článku 26 

směrnice o obnovitelných 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   236 

 ECOMP 1A  CS 
 

zdrojích energie (EU) 2018/2001 

(REDII) a související prováděcí 

akty a akty v přenesené 

pravomoci s cílem umožnit, aby 

toto opatření bylo v souladu se 

zásadou „nevýznamné kvality“ a 

s příslušnými požadavky 

poznámky pod čarou 8 přílohy 

VI nařízení (EU) 2021/241. 

M2C1-19 
Investice 3,1: 

Zelené ostrovy 
Cíl 

Provádění 

integrovaných 

projektů na 

malých 

ostrovech 

NEPOUŽIJE 

SE 

Počet 

malých 

ostrovů 

0 19 Q2 2026 

Nejméně 19 malých ostrovů 

provádějících dokončené 

integrované projekty zahrnující 

alespoň tři různé typy intervencí 

Celkově příspěvek investice na 

klima podle metodiky uvedené v 

příloze VI nařízení (EU) 

2021/241 představuje alespoň 

37 % celkových nákladů na 

investice podporované z Nástroje 

pro oživení a odolnost. 

Způsobilé intervence pro 

financování jsou: 

- zásahy v oblasti energetické 

účinnosti; 

- rozvoj a/nebo modernizace 

služeb a infrastruktur v oblasti 

kolektivní mobility; autobusy a 

čluny poháněné elektřinou; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   237 

 ECOMP 1A  CS 
 

přístřešky pro služby veřejné 

dopravy; sdílení automobilů, 

sdílení jízdních kol, sdílení 

skútrů; 

- výstavba a/nebo úprava 

cyklostezek, výstavba 

chráněných oblastí; 

- účinný oddělený sběr s 

posílením systémů sběru; 

- výstavba/modernizace 

ekologických ostrovů se 

souvisejícím střediskem pro 

opětovné využití; 

- odsolovací systémy; 

- zařízení na výrobu elektřiny z 

obnovitelných zdrojů, včetně 

fotovoltaické energie, větrné 

energie na moři a mořské 

energie z obnovitelných zdrojů, 

jako je energie vln nebo přílivu; 

- opatření v oblasti energetické 

účinnosti zaměřená na snížení 

poptávky po elektřině; 

- zásahy do elektrické rozvodné 

sítě a souvisejících infrastruktur: 

zásobníky, integrace elektrizační 

soustavy s vodovodním 

systémem ostrova, inteligentní 

sítě, inovativní systémy 

hospodaření s energií a 

monitorovací systémy. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   238 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

M2C1-20 

Investice 3.2: 

Zelená 

společenství 

Milník 

Zadání (všech) 

veřejných 

zakázek na 

výběr zelených 

společenství 

Oznámení o 

zadání (všech) 

veřejných 

zakázek na 

výběr zelených 

společenství 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q3 2022 

Oznámení o postupu udělování 

grantů, které by mělo zahrnovat 

kritéria způsobilosti, která zajistí, 

aby vybrané projekty splňovaly 

technické pokyny „nezpůsobit 

významnou škodu“ 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

M2C1-21 

Investice 3.2: 

Zelená 

společenství 

Cíl 

Provádění 

intervencí 

představených v 

plánech ze 

strany Zelených 

společenství 

NEPOUŽIJE 

SE 

Procento 

intervencí 

předložený

ch 

zelenými 

společenstv

ími 

0 90 Q2 2026 

Dokončení provádění nejméně 

90 % intervencí plánovaných v 

plánech předložených zelenými 

společenstvími (jak jsou 

definovány v článku 72 zákona č. 

221/2015) 

 
 
 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   239 

 ECOMP 1A  CS 
 

E.MISE 2 SLOŽKA 2: Transformace energetiky a udržitelná mobilita 

Tato složka italského plánu pro oživení a odolnost zahrnuje investice a reformy v oblasti 
transformace energetiky. Zahrnuje reformy, které mají usnadnit povolování projektů v oblasti 

obnovitelných zdrojů energie. Součástí této složky jsou investice do energie z obnovitelných zdrojů 
na moři, vodíkové energie, zařízení na výrobu biomethanu a inteligentních sítí. Tyto reformy a 

investice doplňují reformy zaměřené na zvýšení hospodářské soutěže na trhu s elektřinou v rámci 
reformní složky „obchodní prostředí“.  

Tato složka zahrnuje rovněž investice a reformy v oblasti udržitelné mobility. Zahrnuje reformy, 

které mají usnadnit povolování projektů udržitelné mobility. Součástí této složky jsou investice do 
výstavby cyklistických stezek a infrastruktury pro rychlou přepravu metro/tram/bus a do pořízení 

autobusů, kolejových vozidel, požárních a letištních vozidel s nulovými emisemi. Tyto reformy a 
investice doplňují reformy, jejichž cílem je odstranit regulované ceny za elektrické nabíjení a zvýšit 
hospodářskou soutěž v oblasti koncesí na dobíjecí stanice, regionálních železnic a místní veřejné 

dopravy v rámci reformní složky „obchodní prostředí“.  

Investice a reformy v rámci této složky přispějí k plnění doporučení pro jednotlivé země určených 

Itálii v letech 2020 a 2019 ohledně potřeby „zaměřit investice na ekologickou a digitální 
transformaci, zejména na [...] čistou a účinnou výrobu a využívání energie [...] udržitelnou veřejnou 
dopravou“ (doporučení pro zemi č. 3 v roce 2020) a „zaměřit hospodářskou politiku související s 

investicemi na [...], a na kvalitu infrastruktury, rovněž s ohledem na regionální rozdíly“ (doporučení 
pro zemi č. 3 v roce 2019). 

Složka podporuje pokyny vydané Itálii ohledně provádění jejího vnitrostátního plánu v oblasti 

energetiky a klimatu (SWD(2020) 911 final), v nichž byla Itálie vyzvána, aby podporovala, 

přepracovala a rekonstruovala stávající zařízení na výrobu energie z obnovitelných zdrojů, zejména 

stávající větrné elektrárny, a prozkoumala inovativní energii na moři ve Středomoří. 

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu 

článku 17 nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům 
stanoveným v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování 

zásady „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01).   

 

E.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

 

Reforma 1 - Zjednodušení schvalovacích postupů pro zařízení z obnovitelných zdrojů na 

pevnině a na moři a nový právní rámec pro zachování výroby z obnovitelných zdrojů a 

prodloužení doby a způsobilosti stávajících režimů podpory 

Tato reforma spočívá v: 

- Vstup v platnost regulačního rámce pro zařízení na výrobu energie z obnovitelných zdrojů a 

modernizace a modernizace stávajících zařízení; 

- Vstup v platnost regulačního rámce vymezujícího kritéria pro určení oblastí vhodných a 

nevhodných pro instalaci zařízení na výrobu energie z obnovitelných zdrojů s celkovým 

výkonem vyšším než 50 GW v souladu s italským národním plánem pro energetiku a klima a s 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   240 

 ECOMP 1A  CS 
 

cíli Zelené dohody; regulační rámec je dohodnut mezi regiony a ostatními dotčenými státními 

správami. 

- Dokončení podpůrného mechanismu pro obnovitelné zdroje energie rovněž pro další nevyzrálé 

technologie nebo technologie s vysokými provozními náklady a prodloužení období aukcí pro 

tzv. mechanismus obnovitelných zdrojů energie 1 (rovněž s cílem zohlednit zpomalení 

způsobené obdobím zdravotní nouze) při zachování zásad konkurenčního přístupu; 

- Vstup v platnost ustanovení podporují investice do systémů skladování v nařízení, kterým se 

provádí směrnice (EU) 2019/944 o společných pravidlech pro vnitřní trh s elektřinou. 

 

Reforma 2 - Nové právní předpisy na podporu výroby a spotřeby plynu z obnovitelných 

zdrojů 

Tato reforma spočívá v posílení podpory čistého biomethanu přijetím právních předpisů s cílem 
rozšířit rozsah projektů v oblasti biometanu způsobilých pro podporu a prodloužit období pro 

dostupnost grantů. Biometan musí splňovat kritéria stanovená ve směrnici 2018/2001 (směrnice 
RED II), aby opatření mohlo být v souladu se zásadou Do-No-Signant-Harm a příslušnými 

požadavky uvedenými v poznámce pod čarou 8 přílohy VI nařízení (EU) 2021/241 

 

Reforma 3 - Správní zjednodušení a omezení regulačních překážek pro zavádění vodíku 

Tato reforma spočívá v tom, že vstoupil v platnost legislativní rámec na podporu vodíku jako 
obnovitelného zdroje energie. Tento legislativní rámec obsahuje: 

- Technické bezpečnostní předpisy týkající se výroby, přepravy (technických a regulačních 

kritérií pro zavedení vodíku do sítě zemního plynu), skladování a používání vodíku; 

- Zrychlené povolovací řízení s postupem jednoho správního místa pro získání povolení k 

výstavbě a provozování malého zařízení na výrobu vodíku (pro elektrolyzéry s výkonem 

menším než 1-5 MW; prahová hodnota pro skladování je definována ve výše uvedených 

technických bezpečnostních předpisech pro vodík).   

- Regulace účasti zařízení na výrobě vodíku v síťových službách. Energetický regulační orgán 

(ARERA) je pověřen vydáním zvláštního regulačního opatření po konzultaci se zúčastněnými 

stranami. 

- Systém záruk původu pro obnovitelný vodík s cílem dát spotřebitelům cenové signály. 

- Postupy a/nebo kritéria pro vymezení vybraných oblastí pro doplňování paliva podél dálnic pro 

optimalizaci umístění čerpacích stanic s cílem vytvořit koridory H2 pro nákladní automobily, 

počínaje severními italskými regiony až k údolí Po a logistickým uzlům a hlavním dálnicím 

podél poloostrova.  

- Koordinace desetiletého plánu rozvoje provozovatele vnitrostátní přenosové soustavy (TSO) s 

plány ostatních evropských provozovatelů přenosových soustav zaměřenými na vypracování 

společných norem pro vodíkovou dopravu prostřednictvím stávajících plynovodů nebo 

specializovaných plynovodů. 

. 

Reforma 4 - Opatření na podporu konkurenceschopnosti vodíku 

Tato reforma spočívá v přijetí daňových opatření na podporu výroby a/nebo využívání vodíku v 
souladu s pravidly EU v oblasti zdanění a v provedení směrnice o energii z obnovitelných zdrojů II 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   241 

 ECOMP 1A  CS 
 

do vnitrostátního práva. Toto opatření podpoří výrobu vodíku na základě elektrolýzy s využitím 
obnovitelných zdrojů energie ve smyslu směrnice (EU) 2018/2001 (směrnice o obnovitelných 
zdrojích) nebo elektřiny z rozvodné sítě. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   242 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

Reforma 5 - Inteligentní postupy pro hodnocení projektů v odvětví místních systémů veřejné 

dopravy s pevnými zařízeními a v odvětví rychlé hromadné dopravy 

Tato reforma spočívá v přijetí právních předpisů, které jasně stanoví odpovědnost za schvalování 
projektů místní veřejné dopravy, a ve zjednodušení postupu plateb.  

 

Investice 1.3 - Podpora inovativních systémů (včetně pobřežních) 

Tato investice spočívá v realizaci nejméně 100 MW plovoucích větrných a plovoucích 

fotovoltaických elektráren, spolu se systémy skladování energie, a ve stejném počtu 100 MW 
elektráren integrovaných kombinací několika technologií29, spolu s nezbytnou infrastrukturou pro 

připojení k elektrizační soustavě a možnou elektrifikaci místních oblastí a infrastruktur (např. 
přístavní doky). 

 

Investice 1.4 - Vývoj biomethanu podle kritérií pro podporu oběhového hospodářství 

Tato investice sestává z: 

- Podpora výstavby nových zařízení na výrobu biomethanu 

- Přeměnit a zlepšit účinnost stávajících zemědělských bioplynových stanic směrem k výrobě 

biomethanu pro dopravu, průmysl a vytápění. Biometan musí splňovat kritéria stanovená ve 

směrnici 2018/2001 (směrnice RED II), aby opatření mohlo být v souladu se zásadou Do-No-

Signant-Harm a příslušnými požadavky uvedenými v poznámce pod čarou 8 přílohy VI nařízení 

(EU) 2021/241 

- Nahrazení zastaralých mechanických vozidel s nízkou účinností vozidly, která jsou poháněna 

výhradně biometanem splňujícím kritéria stanovená ve směrnici 2018/2001 (směrnice RED II). 

Výrobci biopaliv a biometanových plynů a biopaliv musí předložit osvědčení (důkaz 

udržitelnosti) vydaná nezávislými hodnotiteli, jak je stanoveno ve směrnici 2018/2001. 

Provozovatelé zakoupí osvědčení o původu odpovídající předpokládanému použití paliva. 

- Šíření ekologických postupů ve fázi výroby bioplynu (místa s minimálním zpracováním půdy, 

inovativní systémy s nízkou radioaktivitou pro distribuci digestátu).  

 

Investice 2.1 - Posilování inteligentních sítí 

Tato investice spočívá v transformaci distribučních sítí a jejich řízení, včetně zásahů jak do 
elektrické sítě, tak do jejích softwarových komponentů, s cílem umožnit nové energetické scénáře, v 

nichž mohou svou úlohu hrát i spotřebitelé a prozumenti. 

 

Investice 2.2 - Zásahy ke zvýšení odolnosti elektrické sítě  

                                                 
29  Větrná a plovoucí fotovoltaická, spolu s elektrárnami mořských vln a jinými vysoce účinnými konfiguracemi, 

integrované se systémy skladování energie 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   243 

 ECOMP 1A  CS 
 

Tato investice spočívá v intervencích, jejichž cílem je zlepšit odolnost elektrické sítě vůči 
extrémním povětrnostním jevům (větrné/popadající stromy, led, vlny veder, záplavy a 
hydrogeologické riziko), zejména v distribuční síti, a snížit pravděpodobnost dlouhodobého 

přerušení dodávek elektřiny a negativní sociální a hospodářské důsledky pro postižené oblasti.  

 

Investice 3.3 - Zkoušky vodíku v silniční dopravě  

Tato investice spočívá ve vytvoření nejméně 40 vodíkových čerpacích stanic umístěných v 
oblastech služeb na dálnicích, logistických skladech a přístavech v souladu s požadavky směrnice 

2014/94 o infrastruktuře pro alternativní paliva.  

 

Investice 3.4 - Zkoušky vodíku pro železniční mobilitu 

Tato investice spočívá ve výstavbě nejméně deset čerpacích stanic pro železnice založených na 
vodíku na šesti železničních tratích. Vodíkové vlakové čerpací stanice musí být realizovány v 

blízkosti místních lokalit pro výrobu zeleného vodíku a/nebo podél dálničních vodíkových 
čerpacích stanic. Projekt bude zahrnovat podporu výzkumu a vývoje pro vodík v železničních 

tratích, počínaje vysokotlakým elektrolyzérem (TRL 5-7), vysokokapacitním skladovacím 
systémem, rovněž s použitím hydridu kovů nebo kapalin (TRL 3-5).  

 

Investice 3.5 - Výzkum a vývoj vodíku 

Tato investice spočívá v podpoře vodíkového výzkumu a vývoje: 

- Ekologická a čistá výroba vodíku 

- Inovativní technologie pro skladování vodíku, jeho přepravu a přeměnu na deriváty a 

elektronická paliva 

- Palivové články pro stacionární použití a pro použití v oblasti mobility 
- Integrované inteligentní systémy řízení ke zvýšení odolnosti a spolehlivosti inteligentních 

vodíkových infrastruktur  

Toto opatření podpoří výrobu vodíku na základě elektrolýzy s využitím obnovitelných zdrojů 

energie definovaných ve směrnici (EU) 2018/2001 (směrnice o obnovitelných zdrojích) nebo 
elektřiny z rozvodné sítě nebo vodíkových činností, které splňují požadavek na úspory emisí 
skleníkových plynů během životního cyklu vodíku ve výši 73,4 % u vodíku [výsledující emise 

skleníkových plynů během životního cyklu nižší než 3 tun CO2e/tH2] a 70 % u syntetických paliv 
na bázi vodíku v porovnání s fosilními palivy ve výši 94 g CO2e/MJ v souladu s přístupem 

stanoveným v čl. 25 odst. 2 směrnice (EU) č. 258/2001 a článkem 25 odst. 2 písm. 

 

Investice 4.1 - Investice do „měkké“ mobility (Národní plán cyklistické cesty) 

Tato investice spočívá ve výstavbě nejméně 365 km dalších cyklostezek v městských a 
metropolitních oblastech a dalších 1235 km v ostatních oblastech Itálie. Městské a metropolitní 

cyklostezky budou rozvíjeny ve 40 městech, v nichž se nacházejí velké univerzity a které budou 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   244 

 ECOMP 1A  CS 
 

napojeny na železniční nebo metropolitní uzly. Investice do vnitrostátních cyklistických stezek by 
měly zahrnovat také projekty ve venkovských oblastech. 

 

Investice 4.2 - Vývoj systémů rychlé hromadné dopravy (metro, pouliční automobil, BRT) 

Tato investice spočívá ve výstavbě 11 km pruhů metra, 85 km tramvajových pruhů, 120 km pro 

trolejbusové pruhy a 15 km pohyblivých pruhů. 

Intervence zahrnuté do tohoto opatření pocházejí ze dvou různých výzev k vyjádření zájmu 
(makroskupiny): 

a) výzva „Avviso 1“ (konečné funkční období v roce 2020) - realizace 7 intervencí zahrnujících 

města Řím, Janov, Florencie, Palermo, Boloňa a Rimini;  

b) výzva „Avviso 2“ (konečné funkční období v lednu 2021) - realizace 21 intervencí zahrnujících 

města Řím, Florencie, Neapol, Milán, Palermo, Bari, Boloňa, Katánie, Pozzuoli, Padova, 

Perugia, Taranto, Terst. 

 

Investice 4.3 - Infrastruktura poplatků 

Tato investice spočívá v podpoře rozvoje: 

- 7 500 rychlých veřejných dobíjecích stanic na volných cestách; 

- 13 755 rychlých veřejných dobíjecích stanic v městských centrech; 

- 100 experimentálních dobíjecích stanic připojených ke skladování. 

Tyto investice jsou doplněny reformami cen elektrického nabíjení a koncesí, které jsou uvedeny ve 

složce reformy podnikatelského prostředí. 

 

Investice 4.4.1 - Obnovení vozového parku regionální veřejné autobusové dopravy s čistými 

palivy 

Tato investice spočívá v pořízení nejméně 3 000 autobusů s nulovými emisemi. Tyto investice 

přispějí ke zlepšení kvality ovzduší v Itálii a ke snížení emisí skleníkových plynů. Autobusy musí 
být vybaveny digitálními prvky.  

 

Investice 4.4.2 - Obnovení vozového parku regionální veřejné dopravy s vlaky na čistá paliva 

a univerzální služby 

Tato investice spočívá v pořízení nejméně 150 vlaků s nulovými emisemi, které mají nahradit staré 
naftové a elektrické vlaky. 

 

Investice 4.4.3 - Obnova vozového parku pro velení národní hasičské jednotky  

Tato investice spočívá v pořízení 200 letištních vozidel a 3600 požárních vozidel, které mají 

nahradit celý vozový park Národní hasičské brigády, a v realizaci 875 dobíjecích stanic. Vozidla 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   245 

 ECOMP 1A  CS 
 

mají nulové emise nebo jsou provozována výhradně v biomethanu, který splňuje kritéria 
udržitelnosti a úspor emisí skleníkových plynů stanovená v článcích 29-31 a pravidla pro biopaliva 
vyráběná z potravin a krmiv stanovená v článku 26 směrnice (EU) 2018/2001 o energii z 

obnovitelných zdrojů (REDII) a související prováděcí akty a akty v přenesené pravomoci. 
Provozovatelé zakoupí osvědčení o původu odpovídající předpokládanému použití paliva. 

 

Investice 5.1 - Rozvoj mezinárodního, průmyslového a výzkumu a vývoje vedoucí postavení v 

oblasti obnovitelných zdrojů energie a baterií 

Tato investice spočívá v podpoře rozvoje hodnotového řetězce v oblasti obnovitelných zdrojů 
energie a baterií prostřednictvím dvou projektů. První se zaměřuje na technologické dovednosti pro 

uvedení výrobních zařízení v těchto oblastech do provozu. Druhá se týká průmyslových závodů na 
výrobu pružných panelů. Řízení opatření je svěřeno společnosti Invitalia S.p.A. (Národní agentura 
pro přilákání investic a rozvoj podnikání) pod dohledem ministerstva pro hospodářský rozvoj 

 

Investice 5.3 - Rozvoj mezinárodního, průmyslového a výzkumu a vývoje vedení v oblasti 

elektrických autobusů 

Tato investice spočívá v podpoře přibližně 45 projektů, které mohou podpořit digitální a 
ekologickou transformaci odvětví autobusové dopravy na produktové elektrické a propojené 

autobusy.  Očekává se rovněž, že tyto investice podpoří investice do obnovy vozového parku pro 
elektromobily (bez zahrnutí hybridních autobusů). 

 

Investice 5.4 - Podpora začínajících podniků a rizikového kapitálu aktivních v ekologické 

transformaci 

Tato investice spočívá v podpoře rozvoje začínajících podniků v ekologické transformaci zřízením 
„fondu pro ekologickou transformaci“ ve výši 250.000.000 milionů EUR s investiční strategií 

zaměřenou například na obnovitelné zdroje energie, oběhové hospodářství, mobilitu, energetickou 
účinnost, nakládání s odpady a skladování energie. GTF s 5letým investičním obdobím a následným 
pětiletým obdobím správy portfolia by spolu s vrcholnými správci rizikového kapitálu a 

systémovými aktéry investoval do příslušných fondů rizikového kapitálu, začínajících podniků a 
programů inkubace/urychlení. Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny 

„nezpůsobit významnou újmu“ (2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro 
nadcházející výzvy k předkládání projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s 
fosilními palivy, včetně následného využívání30; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s 

emisemi (ETS) dosahující předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než 
příslušné referenční hodnoty31; iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny32 a 

                                                 
30  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby  elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
31  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší 

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému 

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   246 

 ECOMP 1A  CS 
 

mechanicko-biologickými čistírnami33; a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování 
odpadů poškodit životní prostředí. Mandát navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které 
jsou v souladu s příslušnými právními předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

 

 

E.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 

                                                                                                                                                                  
32Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  
33  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické 

účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   247 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 
(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 
Kvalitativní 
ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 
dokončení 

Popis každého 

milníku a cíle  

Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M2C2-1 

Investice 1.3 

Podpora 

inovativních 

systémů 

(včetně 

pobřežních) 

Milník 

Udělení projektu na 

rozvoj pobřežní 

infrastruktury 

Oznámení o 

zadání zakázky 

na rozvoj 

pobřežní 

infrastruktury 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q3 2023 

Projekt rozvoje 

infrastruktury pro 

výrobu elektřiny na 

moři stanoví 

instalovanou kapacitu 

nejméně 200 MW z 

obnovitelných zdrojů 

energie. 

M2C2-2 

Investice 1.3 

Podpora 

inovativních 

systémů 

(včetně 

pobřežních) 

Cíl 
Rozvoj infrastruktury 

na moři 
NEPOUŽIJE SE Počet 0 200 Q2 2026 

Zřízení infrastruktury 

pro výrobu elektřiny na 

moři odpovídající 

instalované kapacitě 

nejméně 200 MW z 

obnovitelných zdrojů 

energie nebo orientační 

výrobě nejméně 480 

GWh ročně 

M2C2-3 

Investice 1.4 

Vývoj 

biomethanu 

podle kritérií 

pro podporu 

Cíl 

Výměna 

zemědělských 

traktorů 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 300 Q2 2026 

Nahrazení nejméně 300 

zemědělských traktorů 

mechanickými traktory 

poháněnými výhradně 

biomethanem a rovněž 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   248 

 ECOMP 1A  CS 
 

oběhového 

hospodářství 

vybavenými přesnými 

zemědělskými nástroji. 

 

Biometan musí 

splňovat kritéria 

stanovená ve směrnici 

2018/2001 (směrnice 

RED II), aby byl v 

souladu se zásadou 

non-Signant-Harm. 

Výrobci biopaliv a 

biometanových plynů a 

biopaliv musí předložit 

osvědčení (důkaz 

udržitelnosti) vydaná 

nezávislými 

hodnotiteli, jak je 

stanoveno ve směrnici 

2018/2001. 

Provozovatel zakoupí 

osvědčení o záruce 

původu odpovídající 

předpokládanému 

použití paliva.   

 

M2C2-4 

Investice 1.4 

Vývoj 

biomethanu 

podle kritérií 

pro podporu 

oběhového 

Cíl 
Dodatečná výroba 

biomethanu 
NEPOUŽIJE SE 

1 000 000 

000 
0 0,6 Q4 2023 

Rozvoj výroby 

biomethanu z přeměny 

stávajících zařízení a z 

nových zařízení na 

nejméně 0,6 miliardy 

m³ na konci roku 2023 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   249 

 ECOMP 1A  CS 
 

hospodářství  

Biometan musí 

splňovat kritéria 

stanovená ve směrnici 

2018/2001 (směrnice 

RED II), aby opatření 

mohlo být v souladu se 

zásadou Do-No-

Signant-Harm a 

příslušnými požadavky 

uvedenými v poznámce 

pod čarou 8 přílohy VI 

nařízení (EU) 2021/241 

 

Výrobci biopaliv a 

biometanových plynů a 

biopaliv musí předložit 

osvědčení (důkaz 

udržitelnosti) vydaná 

nezávislými 

hodnotiteli, jak je 

stanoveno ve směrnici 

2018/2001.  

M2C2-5 

Investice 1.4 

Vývoj 

biomethanu 

podle kritérií 

pro podporu 

oběhového 

hospodářství 

Cíl 
Dodatečná výroba 

biomethanu 
NEPOUŽIJE SE 

1 000 000 

000  
0,6 2,3 Q2 2026 

Rozvoj výroby 

biomethanu z přeměny 

stávajících zařízení a z 

nových zařízení na 

nejméně 2,3 miliardy 

m³ na konci června 

2026 

Biometan musí 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   250 

 ECOMP 1A  CS 
 

splňovat kritéria 

stanovená ve směrnici 

2018/2001 (směrnice 

RED II), aby opatření 

mohlo být v souladu se 

zásadou Do-No-

Signant-Harm a 

příslušnými požadavky 

uvedenými v poznámce 

pod čarou 8 přílohy VI 

nařízení (EU) 2021/241 

Výrobci biopaliv a 

biometanových plynů a 

biopaliv musí předložit 

osvědčení (důkaz 

udržitelnosti) vydaná 

nezávislými 

hodnotiteli, jak je 

stanoveno ve směrnici 

2018/2001.  

M2C2-6 

Reforma 1 

Zjednodušení 

schvalovacích 

postupů pro 

zařízení z 

obnovitelných 

zdrojů na 

pevnině a na 

moři a nový 

právní rámec 

pro zachování 

Milník 

Vstup v platnost 

právního rámce pro 

zjednodušení 

schvalovacích 

postupů pro stavební 

struktury pro energii 

z obnovitelných 

zdrojů na pevnině a 

na moři 

Ustanovení 

zákona o nabytí 

účinnosti 

zákona 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q1 2024 

Právní rámec zahrnuje 

tyto cíle: 

● vytvoření 

zjednodušeného a 

přístupného 

regulačního rámce 

pro zařízení na 

výrobu energie z 

obnovitelných 

zdrojů a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   251 

 ECOMP 1A  CS 
 

výroby z 

obnovitelných 

zdrojů a 

prodloužení 

doby a 

způsobilosti 

stávajících 

režimů 

podpory 

modernizace a 

reorganizace 

stávajících zařízení 

v souladu s 

ustanoveními 

vyhlášky o 

zjednodušení; 

● přijetí disciplíny 

sdílené s regiony a 

ostatními 

dotčenými státními 

správami, jejímž 

cílem je vymezit 

kritéria pro určení 

oblastí vhodných a 

nevhodných pro 

instalaci zařízení na 

výrobu energie z 

obnovitelných 

zdrojů s celkovým 

výkonem alespoň 

rovným výkonu, 

jaký určil výbor 

PNIEC, pro 

dosažení cílů 

rozvoje 

obnovitelných 

zdrojů; 

● dokončení 

podpůrného 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   252 

 ECOMP 1A  CS 
 

mechanismu pro 

obnovitelné zdroje 

energie rovněž pro 

dodatečné 

technologie, které 

nejsou vyspělé 

nebo s vysokými 

provozními 

náklady, a 

prodloužení období 

aukce pro tzv. 

mechanismus 

OZE1; 

reforma na podporu 

investic do systémů 

skladování, která se 

odráží v legislativním 

nařízení, kterým se 

provádí směrnice (EU) 

2019/944 o společných 

pravidlech pro vnitřní 

trh s elektřinou. 

M2C2-7 

Reforma 2 

Nová 

legislativa na 

podporu 

výroby a 

spotřeby plynu 

z 

obnovitelných 

zdrojů 

Milník 

Vstup v platnost 

legislativního 

nařízení na podporu 

využívání plynu z 

obnovitelných zdrojů 

pro využití 

biomethanu v 

odvětví dopravy, 

průmyslu a bydlení a 

Ustanovení 

zákona o nabytí 

účinnosti 

zákona  

NEPOUŽ

IJE SE  

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q4 2021 

Legislativní nařízení 

obsahuje zejména: 

1-legislativní 

pozměňovací návrh 

týkající se 

zjednodušeného 

povolovacího postupu a 

změny stávajícího 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   253 

 ECOMP 1A  CS 
 

prováděcí vyhlášky, 

která stanoví 

podmínky a kritéria 

pro jeho používání a 

nový systém 

pobídek. 

grantového 

mechanismu s cílem i) 

rozšířit rozsah 

způsobilosti a ii) 

prodloužit období 

dostupnosti grantů a iii) 

zajistit dodávky v 

rámci mechanismu 

sazeb a záruky původu 

pro plyn z 

obnovitelných zdrojů. 

2 - provedení směrnice 

REDII legislativním 

nařízením  

3 - obecnou koordinaci 

by zajišťoval Ministero 

della Transizione 

Ecologica (mite) za 

podpory ostatních 

správních orgánů s 

poradními funkcemi: 

Ministerstvo 

zemědělství 

(MIPAAF), 

ministerstvo 

hospodářství a financí 

(MEF) a Gestore 

Servizi Energetici. 

M2C2-8 
Investice 2.1 

Posílení 
Milník 

Zadání (všech) 

veřejných zakázek na 

Oznámení o 

zadání (všech) 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 
Q4 2022 

Oznámení o zadání 

(všech) veřejných 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   254 

 ECOMP 1A  CS 
 

inteligentních 

sítí 

zvýšení kapacity sítě veřejných 

zakázek 

SE zakázek na zvýšení 

kapacity sítě pro 

distribuci energie z 

obnovitelných zdrojů a 

elektrifikaci spotřeby 

energie 

M2C2-9 

Investice 2.1 

Posílení 

inteligentních 

sítí 

Cíl 

Inteligentní sítě - 

zvýšení kapacity sítě 

pro distribuci energie 

z obnovitelných 

zdrojů 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 1 000 Q4 2024 

Zvýšení kapacity sítě 

pro distribuci energie z 

obnovitelných zdrojů 

nejméně o 1 000 MW 

M2C2-10 

Investice 2.1 

Posílení 

inteligentních 

sítí 

Cíl 

Inteligentní sítě - 

zvýšení kapacity sítě 

pro distribuci energie 

z obnovitelných 

zdrojů 

NEPOUŽIJE SE Počet 1 000 4 000 Q2 2026 

Zvýšení kapacity sítě 

pro distribuci energie z 

obnovitelných zdrojů 

alespoň o 4 000 MW 

M2C2-11 

Investice 2.1 

Posílení 

inteligentních 

sítí 

Cíl 

Inteligentní sítě - 

elektrifikace 

spotřeby energie 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 
1 500 

000 
Q2 2026 

Elektrifikace spotřeby 

energie dosahující 

nejméně 1 500 000 

obyvatel 

M2C2-12 

Investice 2.2 

Intervence ke 

zvýšení 

odolnosti 

elektrické sítě 

Milník 

Přidělení projektů na 

zvýšení odolnosti 

elektroenergetické 

soustavy 

Oznámení o 

udělení projektů 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q4 2022 

Přidělení projektů na 

zvýšení odolnosti 

nejméně 4 000 km v 

elektrické síti, aby se 

snížila četnost a doba 

přerušení dodávek 

energie v důsledku 

extrémních 

povětrnostních 

podmínek. 

M2C2-13 Investice 2.2 Cíl Zvýšit odolnost NEPOUŽIJE SE Počet 0 4 000 Q2 2026 Zvýšit odolnost 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   255 

 ECOMP 1A  CS 
 

Intervence ke 

zvýšení 

odolnosti 

elektrické sítě 

elektroenergetické 

soustavy 

nejméně 4 000 km v 

elektrické síti, aby se 

snížila četnost a doba 

trvání snižování 

spotřeby energie v 

důsledku extrémních 

povětrnostních 

podmínek. 

M2C2-14 

Investice 3.3 

Zkoušení 

vodíku v 

silniční 

dopravě 

Milník 

Zadání (všech) 

veřejných zakázek na 

rozvoj dobíjecích 

stanic založených na 

vodíku 

Oznámení o 

zadání (všech) 

veřejných 

zakázek na 

výstavbu 

alespoň 40 

dobíjecích 

stanic na vodík 

[...] 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q1 2023 

Oznámení o zadání 

(všech) veřejných 

zakázek na rozvoj 

alespoň 40 dobíjecích 

stanic založených na 

vodíku v souladu se 

směrnicí 2014/94/EU o 

infrastruktuře pro 

alternativní paliva 

 

M2C2-15 

Investice 3.3 

Zkoušení 

vodíku v 

silniční 

dopravě 

Cíl 

Rozvoj dobíjecích 

stanic založených na 

vodíku 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 40 Q2 2026 

Vyvinout nejméně 40 

dobíjecích stanic 

založených na vodíku 

pro lehká a těžká 

vozidla v souladu se 

směrnicí 2014/94/EU 

 

M2C2-16 

Investice 3.4 

Zkoušení 

vodíku pro 

železniční 

mobilitu 

Milník 

Přidělení zdrojů na 

testování vodíku pro 

železniční mobilitu 

Oznámení o 

přidělení zdrojů 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q1 2023 

Přidělování zdrojů 

podle postupů a kritérií 

stanovených pro 

výstavbu devíti 

čerpacích stanic pro 

železnice na základě 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   256 

 ECOMP 1A  CS 
 

vodíku na šesti 

železničních tratích 

 

M2C2-17 

Investice 3.4 

Zkoušení 

vodíku pro 

železniční 

mobilitu 

Cíl 
Počet vodíkových 

plnicích stanic 
NEPOUŽIJE SE Počet 0 10 Q2 2026 

Vybudovat deset 

čerpacích stanic pro 

železnice na základě 

vodíku podél šesti 

železničních tratí, které 

jsou vymezeny 

veřejnými postupy 

stanovenými 

Ministerstvem pro 

udržitelnou mobilitu 

(MIMS) a 

Ministerstvem 

ekologické 

transformace (MITE). 

 

M2C2-18 

Investice 3.5 

Výzkum a 

vývoj vodíku 

Milník 

Zadávání všech 

veřejných zakázek na 

výzkum a vývoj na 

výzkumné projekty v 

oblasti vodíku 

Oznámení o 

zadání zakázek 

na výzkum a 

vývoj vodíku 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Oznámení o zadání 

zakázek na výzkum a 

vývoj, jejichž cílem je 

zlepšit znalosti o 

zavádění vodíkového 

vektoru ve fázi výroby, 

skladování a distribuce.  

Smlouvy rozvinou 

alespoň čtyři rozměry 

výzkumu: 

a) Produkce zeleného a 

čistého vodíku 

inovativní technologie 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   257 

 ECOMP 1A  CS 
 

pro skladování vodíku, 

jeho přepravu a 

přeměnu na deriváty a 

elektronická paliva 

C) Palivové články pro 

použití v stacionárních 

zařízeních a v oblasti 

mobility 

integrované inteligentní 

systémy řízení ke 

zvýšení odolnosti a 

spolehlivosti 

inteligentních 

vodíkových 

infrastruktur 

Toto opatření podpoří 

výrobu vodíku na 

základě elektrolýzy s 

využitím obnovitelných 

zdrojů energie 

definovaných ve 

směrnici (EU) 

2018/2001 (směrnice o 

obnovitelných zdrojích) 

nebo elektřiny z 

rozvodné sítě nebo 

vodíkových činností, 

které splňují požadavek 

na úspory emisí 

skleníkových plynů 

během životního cyklu 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   258 

 ECOMP 1A  CS 
 

vodíku ve výši 73,4 % 

u vodíku [výsledující 

emise skleníkových 

plynů během životního 

cyklu nižší než 3 tun 

CO2e/tH2] a 70 % u 

syntetických paliv na 

bázi vodíku v 

porovnání s fosilními 

palivy ve výši 94 g 

CO2e/MJ v souladu s 

přístupem stanoveným 

v čl. 25 odst. 2 

směrnice (EU) č. 

258/2001 a článkem 25 

odst. 2 písm. 

M2C2-19 

Investice 3.5 

Výzkum a 

vývoj vodíku 

Cíl 

Počet projektů 

výzkumu a vývoje v 

oblasti vodíku 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 4 Q2 2026 

Nejméně 4 projekty v 

oblasti výzkumu a 

vývoje (jeden pro 

každý rozměr výzkumu 

a vývoje níže) a 

opatřené osvědčením o 

zkoušce nebo publikací 

Budou vyvinuty čtyři 

linie činností v oblasti 

výzkumu a vývoje s 

odkazem na: 

a)Zelená a čistá výroba 

vodíku 

inovativní technologie 

pro skladování vodíku, 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   259 

 ECOMP 1A  CS 
 

jeho přepravu a 

přeměnu na deriváty a 

elektronická paliva 

palivové články pro 

stacionární aplikace a 

aplikace pro mobilitu 

integrované inteligentní 

systémy řízení s cílem 

zvýšit odolnost a 

spolehlivost 

inteligentních 

vodíkových 

infrastruktur 

Toto opatření podpoří 

výrobu vodíku na 

základě elektrolýzy s 

využitím obnovitelných 

zdrojů energie 

definovaných ve 

směrnici (EU) 

2018/2001 (směrnice o 

obnovitelných zdrojích) 

nebo elektrické energie 

v síti nebo vodíkových 

činností, které splňují 

požadavek na úspory 

emisí skleníkových 

plynů během životního 

cyklu vodíku ve výši 

73,4 % u vodíku 

[výsledující emise 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   260 

 ECOMP 1A  CS 
 

skleníkových plynů 

během životního cyklu 

nižší než 3 tun 

CO2e/tH2] a 70 % u 

syntetických paliv na 

bázi vodíku v 

porovnání s fosilními 

palivy ve výši 94 g 

CO2e/MJ v souladu s 

přístupem stanoveným 

v čl. 25 odst. 2 

směrnice (EU) č. 

258/2001 a článkem 25 

odst. 2 písm. 

M2C2-20 

Reforma 3 

Správní 

zjednodušení a 

snížení 

regulačních 

překážek pro 

zavádění 

vodíku 

Milník 

Vstup v platnost 

nezbytných 

legislativních 

opatření 

Ustanovení 

zákona o nabytí 

účinnosti 

zákona 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q1 2023 

Nezbytná legislativní 

opatření stanoví i) 

bezpečnostní 

ustanovení týkající se 

výroby, přepravy a 

skladování vodíku, ii) 

zjednodušení postupů 

pro budování malých 

struktur pro výrobu 

zeleného vodíku a iii) 

opatření týkající se 

podmínek výstavby 

dobíjecích stanic 

založených na vodíku. 

Toto opatření 

podporuje pouze 

vodíkové činnosti, 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   261 

 ECOMP 1A  CS 
 

které splňují požadavek 

na úspory emisí 

skleníkových plynů 

během životního cyklu 

ve výši 73,4 % u 

vodíku [vedoucí k 3 t 

CO2eq/tH2]. 

M2C2-21 

Reforma 4 

Opatření na 

podporu 

konkurencesch

opnosti vodíku 

Milník 
Vstup daňových 

pobídek v platnost 

Ustanovení 

zákona o nabytí 

účinnosti 

zákona 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Zákon stanoví daňové 

pobídky na podporu 

výroby zeleného 

vodíku a na podporu 

spotřeby zeleného 

vodíku v odvětví 

dopravy. 

Toto opatření 

podporuje pouze 

vodíkové činnosti, 

které splňují požadavek 

na úspory emisí 

skleníkových plynů 

během životního cyklu 

ve výši 73,4 % u 

vodíku [vedoucí k 3 t 

CO2eq/tH2]. 

M2C2-22 

Investice 4.1 

Investice do 

„měkké“ 

mobility 

(Národní plán 

cyklistické 

stezky) 

Cílová: Další jízdní pruhy T1 NEPOUŽIJE SE Počet 0 200 Q4 2023 

Vybudovat nejméně 

200 km dalších 

cyklostezek v 

městských a 

metropolitních 

oblastech (tj. v obcích 

nad 50 000 obyvatel) 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   262 

 ECOMP 1A  CS 
 

M2C2-23 

Investice 4.1 

Investice do 

„měkké“ 

mobility 

(Národní plán 

cyklistické 

stezky) 

Cíl Další jízdní pruhy T2 NEPOUŽIJE SE Počet 200 1 800 Q2 2026 

Výstavba nejméně 365 

km dalších cyklostezek 

v městských a 

metropolitních 

oblastech a nejméně 

dalších 1 235 km v 

ostatních oblastech 

Itálie 

M2C2-24 

Investice 4.1 

Investice do 

„měkké“ 

mobility 

(Národní plán 

cyklostezky) - 

investice 4.2 

Vývoj systémů 

rychlé 

hromadné 

dopravy 

(metro, 

pouliční 

automobil, 

BRT) 

Milník 

Zadání veškeré 

veřejné zakázky na 

výstavbu jízdních 

pruhů, metrů, 

trolejbusových tratí a 

lanových drah v 

metropolitních 

oblastech 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek na 

výstavbu 

jízdních pruhů, 

metrů, 

trolejbusových 

tratí a lanových 

drah v 

metropolitních 

oblastech 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q4 2023 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 

zakázek na výstavbu 

jízdních pruhů, metrů, 

trolejbusových tratí a 

lanových drah v 

metropolitních 

oblastech 

M2C2-25 

Investice 4.2 

Vývoj systémů 

rychlé 

hromadné 

dopravy 

(metro, 

pouliční 

automobil, 

Cíl 

Počet km 

infrastruktury 

veřejné dopravy T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 25 Q3 2024 

Vybudovat alespoň 25 

km infrastruktury 

veřejné dopravy. Tyto 

projekty se provádějí v 

těchto metropolitních 

oblastech (Perugia, 

Pozzuoli, Terst) 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   263 

 ECOMP 1A  CS 
 

BRT) 

M2C2-26 

Investice 4.2 

Vývoj systémů 

rychlé 

hromadné 

dopravy 

(metro, 

pouliční 

automobil, 

rychlý 

autobus) 

Cíl 

Počet km 

infrastruktury 

veřejné dopravy T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 25 231 Q2 2026 

Výstavba infrastruktury 

veřejné dopravy 

nejméně 206 km. 

Orientační rozdělení 

podle druhu dopravy je 

následující: 

–11 km linek metra; 

–85 km tramvajových 

linek; 

–120 km pro jízdní linky 

trolejbusů 

–15 km pohyblivých 

pruhů 

Tyto projekty se 

provádějí v 

následujících 

metropolitních 

oblastech (Řím, Janov, 

Florencie, Palermo, 

Boloňa, Rimini, 

Neapol, Milán, 

Palermo, Bari, Katánie, 

Pozzuoli, Padova, 

Perugia, Taranto, 

Terst). 

M2C2-27 Investice 4.3 Milník Zadání všech Oznámení o NEPOUŽ NEPOUŽ NEPO Q2 2023 Oznámení o zadání 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   264 

 ECOMP 1A  CS 
 

Instalace 

dobíjecích 

infrastruktur 

veřejných zakázek na 

instalaci dobíjecích 

infrastruktur M1 

zadání všech 

veřejných 

zakázek na 

instalaci 

dobíjecích 

infrastruktur 

IJE SE IJE SE UŽIJE 

SE 

všech veřejných 

zakázek na výstavbu 2 

500 rychlých 

dobíjecích stanic pro 

elektrická vozidla 

podél volných cest a 

nejméně 4 000 v 

městských oblastech 

(všechny obce) 

Projekt může rovněž 

zahrnovat pilotní 

dobíjecí stanice 

zaměřené na 

skladování energie. 

M2C2-28 

Investice 4.3 

Instalace 

dobíjecích 

infrastruktur 

Milník 

Zadání všech 

veřejných zakázek na 

instalaci dobíjecích 

infrastruktur M2 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek na 

instalaci 

dobíjecích 

infrastruktur 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q4 2024 

Zadání zakázek na 

výstavbu 5 000 

rychlých dobíjecích 

stanic podél volného 

toku a nejméně 9 755 v 

městských oblastech 

(ve všech obcích). 

Projekt může rovněž 

zahrnovat pilotní 

dobíjecí stanice 

zaměřené na 

skladování energie. 

M2C2-29 

Investice 4.3 

Instalace 

dobíjecích 

infrastruktur 

Cíl 

Počet rychlých 

dobíjecích stanic 

podél volných cest 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 2 500 Q2 2024 

Uvedení do provozu 

nejméně 2 500 

rychlých dobíjecích 

stanic pro elektrická 

vozidla podél volných 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   265 

 ECOMP 1A  CS 
 

cest o výkonu nejméně 

175 kW 

M2C2-29bis 

Investice 4.3 

Instalace 

dobíjecích 

infrastruktur 

Cíl 

Počet rychlých 

dobíjecích stanic v 

městských oblastech 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 4 000 Q2 2024 

Uvedení do provozu 

alespoň 4 000 rychlých 

dobíjecích stanic pro 

elektrická vozidla o 

výkonu nejméně 90 kW 

v městských oblastech 

(všechny obce) 

Projekt může rovněž 

zahrnovat pilotní 

dobíjecí stanice 

zaměřené na 

skladování energie. 

M2C2-30 

Investice 4,3: 

Instalace 

dobíjecí 

infrastruktury 

Cíl 

Počet rychlých 

dobíjecích stanic 

podél volných cest 

 Počet 2 500 7 500 Q4 2025 

Uvedení do provozu 

nejméně 7 500 

rychlých dobíjecích 

stanic pro elektrická 

vozidla podél volných 

cest o výkonu 175 kW 

Projekt může rovněž 

zahrnovat pilotní 

dobíjecí stanice 

zaměřené na 

skladování energie. 

M2C2-30bis 

Investice 4,3: 

Instalace 

dobíjecí 

infrastruktury 

Cíl 

Počet rychlých 

dobíjecích stanic v 

městských oblastech 

 Počet 4 000 13 000 Q4 2025 

Uvedení do provozu 

alespoň 13 000 

rychlých dobíjecích 

stanic pro elektrická 

vozidla v městských 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   266 

 ECOMP 1A  CS 
 

oblastech o výkonu 

nejméně 90 kW 

Projekt může rovněž 

zahrnovat pilotní 

dobíjecí stanice 

zaměřené na 

skladování energie. 

 

M2C2-31 

Investice 

4.4.3: 

Obnovená 

flotila pro 

velení národní 

hasičské 

jednotky 

Milník 

Zadání všech 

veřejných zakázek na 

obnovu vozového 

parku Národního 

hasičského sboru 

Oznámení o 

zadání všech 

zakázek na 

obnovu 

letadlového 

parku pro 

Národní 

hasičský sbor 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2024 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 

zakázek na pořízení 

vnitrostátních 

hasičských vozidel 

M2C2-32 

Investice 

4.4.1: 

Obnovení 

vozového 

parku 

regionální 

veřejné 

autobusové 

dopravy s 

vozidly na 

čistá paliva 

Milník 

Zadání všech 

veřejných zakázek na 

obnovu vozového 

parku regionální 

veřejné autobusové 

dopravy vozidly na 

čistá paliva 

Oznámení o 

zadání všech 

zakázek na 

obnovení 

vozového parku 

regionální 

veřejné 

autobusové 

dopravy vozidly 

na čistá paliva 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q4 2023 

Oznámení o zadání 

veřejných zakázek na 

nákup čistých autobusů 

M2C2-33 
Investice 

4.4.2: 
Milník 

Zadání všech 

veřejných zakázek na 

Oznámení o 

zadání všech 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 
Q2 2023 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   267 

 ECOMP 1A  CS 
 

Obnovení 

vozového 

parku 

regionální 

veřejné 

železniční 

dopravy s 

vlaky na čistá 

paliva a 

univerzální 

služby 

vozový park 

regionální veřejné 

železniční dopravy s 

vlaky na čistá paliva 

a univerzální službou 

zakázek na 

vozový park 

regionální 

železniční 

dopravy s vlaky 

na čistá paliva a 

univerzální 

službou 

SE zakázek na pořízení 

čistých vlaků 

M2C2-34 

Investice 

4.4.1: 

Obnovení 

vozového 

parku 

regionální 

veřejné 

autobusové 

dopravy s 

vozidly na 

čistá paliva 

Cíl 

Počet autobusů s 

nulovými emisemi 

T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 800 Q4 2024 

Nákup nejméně 800 

autobusů s nulovými 

emisemi pro obnovu 

příslušného vozového 

parku 

M2C2-34bis 

Investice 

4.4.2: 

Obnovení 

vozového 

parku 

regionální 

veřejné 

železniční 

dopravy s 

Cíl 

Počet vlaků s 

nulovými emisemi 

T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 25 Q4 2024 

Uvedení do provozu 

nejméně 25 vlaků s 

nulovými emisemi pro 

obnovu příslušného 

vozového parku 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   268 

 ECOMP 1A  CS 
 

vlaky na čistá 

paliva a 

univerzální 

služby 

M2C2-35 

Investice 

4.4.1: 

Obnovení 

vozového 

parku 

regionální 

veřejné 

autobusové 

dopravy s 

vozidly na 

čistá paliva 

Cíl 

Počet autobusů s 

nulovými emisemi 

T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 800 3 000 Q2 2026 

Uvedení do provozu 

nejméně 3 000 

autobusů s nulovými 

emisemi pro obnovu 

příslušného vozového 

parku 

M2C2-35bis 

Investice 

4.4.2: 

Obnovení 

vozového 

parku 

regionální 

veřejné 

železniční 

dopravy s 

vlaky na čistá 

paliva a 

univerzální 

služby 

Cíl 

Počet vlaků s 

nulovými emisemi 

T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 25 150 Q2 2026 

Uvedení do provozu 

nejméně 150 vlaků s 

nulovými emisemi pro 

obnovu příslušného 

vozového parku 

M2C2-36 

Investice 

4.4.3: 

Obnovená 

Cíl 

Počet čistých vozidel 

pro obnovu 

vozového parku pro 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 3 800 Q2 2026 

Uvedení do provozu 

nejméně 3 800 čistých 

vozidel pro obnovu 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   269 

 ECOMP 1A  CS 
 

flotila pro 

velení národní 

hasičské 

jednotky 

velení národní 

hasičské jednotky 

vozového parku pro 

velení národní hasičské 

jednotky 

Na 3 500 vozidel se 

může vztahovat 100 % 

ekologického 

označování, neboť 

musí být 100 % 

elektrické a dobíjecí 

stanice musí být 

napájeny 

fotovoltaickými panely. 

300 těžkých vozidel, 

200 pro letiště a 100 

pro záchranu měst má 

jezdit pouze na 

biometan a být v 

souladu se směrnicí 

2018/2001 o 

obnovitelných zdrojích 

energie (směrnice RED 

II). Výrobci biopaliv a 

biometanových plynů a 

biopaliv musí předložit 

osvědčení (důkaz 

udržitelnosti) vydaná 

nezávislými 

hodnotiteli, jak je 

stanoveno ve směrnici 

2018/2001. 

Provozovatel zakoupí 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   270 

 ECOMP 1A  CS 
 

osvědčení o záruce 

původu odpovídající 

předpokládanému 

použití paliva.   

M2C2-37 

Reforma 5: 

Inteligentnější 

postupy pro 

hodnocení 

projektů v 

odvětví 

místních 

systémů 

veřejné 

dopravy s 

pevnými 

zařízeními a v 

odvětví rychlé 

hromadné 

dopravy 

Milník 

Vstup v platnost 

legislativního 

nařízení 

Ustanovení 

zákona o nabytí 

účinnosti 

legislativního 

nařízení 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q4 2021 

Legislativní nařízení 

zjednoduší kritéria 

hodnocení projektů ve 

vztahu k místní veřejné 

dopravě a urychlí 

proces navrhování a 

schvalování. 

M2C2-38 

Investice 5,1: 

Obnovitelné 

zdroje energie 

a baterie 

Milník 
Vstup ministerské 

vyhlášky v platnost 

Ustanovení 

zákona o vstupu 

ministerské 

vyhlášky v 

platnost 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Ministerská vyhláška 

stanoví výši 

dostupných zdrojů, 

požadavky na přístup 

příjemců, podmínky 

způsobilosti programů 

a projektů, způsobilé 

výdaje a formu a 

intenzitu podpory na 

vývoj vysoce účinných 

fotovoltaických panelů 

a na vývoj baterií. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   271 

 ECOMP 1A  CS 
 

M2C2-39 

Investice 

5.1.1: 

Fotovoltaická 

technologie 

Cíl 

Kapacita výroby 

energie vyrobených 

fotovoltaických 

panelů 

NEPOUŽIJE SE MW 200 2 000 Q4 2025 

Do 31. prosince 2025 

zvýšit výrobní kapacitu 

vyrobených 

fotovoltaických panelů 

ze současných 200 

MW/rok na nejméně 2 

GW/rok [Gigafactory] 

díky vysoce účinným 

fotovoltaickým 

panelům. 

M2C2-40 

Investice 

5.1.3: 

Bateriový 

průmysl 

Cíl 

Kapacita výroby 

energie vyráběných 

baterií 

NEPOUŽIJE SE GWh 0 11 Q4 2024 

Výroba baterií s 

cílovou kapacitou 11 

GWh 

M2C2-41 

Investice 5,3: 

Elektrické 

autobusy 

Milník 

Vstup v platnost 

ministerské 

vyhlášky, která 

určuje výši 

dostupných zdrojů 

pro dosažení účelu 

intervence 

(dodavatelský 

řetězec autobusů) 

Ustanovení 

ministerské 

vyhlášky o 

vstupu v 

platnost 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q4 2021 

Ministerská vyhláška 

určí částku dostupných 

zdrojů pro realizaci 

přibližně 45 projektů 

průmyslové 

transformace 

prostřednictvím 

„smlouvy o rozvoji“. 

M2C2-42 

Investice 5,4: 

Podpora 

začínajících 

podniků a 

rizikového 

kapitálu 

aktivních v 

ekologické 

Milník 
Podpis finanční 

dohody 

Oznámení o 

podpisu finanční 

dohody 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Finanční dohoda 

stanoví nepřímé 

investice do 

financování správců 

fondů rizikového 

kapitálu s investicemi a 

podniky/začínajícími 

podniky v souladu s cíli 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   272 

 ECOMP 1A  CS 
 

transformaci ekologické 

transformace, rozšířit 

kapitál dostupný 

výzkumným 

pracovníkům a 

začínajícím podnikům, 

posílit činnost 

aktivních fondů 

rizikového kapitálu, 

rozvíjet nové a 

inovativní podniky ve 

spolupráci s podniky. 

 

Finanční dohoda 

obsahuje: 

- investiční politiku, 

- kritéria způsobilosti, 

dodržování technických 

pokynů „nezpůsobit 

významnou újmu“ 

(2021/C58/01) 

podporovaných 

transakcí v rámci 

tohoto opatření 

prostřednictvím 

ověřování udržitelnosti, 

seznamu výjimek a 

požadavku na soulad s 

příslušnými právními 

předpisy EU a 

vnitrostátními právními 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   273 

 ECOMP 1A  CS 
 

předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

M2C2-43 

Investice 5,4: 

Podpora 

začínajících 

podniků a 

rizikového 

kapitálu 

aktivních v 

ekologické 

transformaci 

Cíl 

Rizikový kapitál 

získaný na podporu 

ekologické 

transformace 

NEPOUŽIJE SE EUR 0 

250 

000 

000 

Q2 2026 

Nejméně 250 000 000 

soukromých investic do 

odvětví ekologických 

technologií 

aktivovaných fondem. 

Příspěvek investice na 

klima podle metodiky 

uvedené v příloze VI 

nařízení (EU) 2021/241 

představuje 100 % 

celkových nákladů na 

investice podporované 

z Nástroje pro oživení a 

odolnost. 

Aby se zajistilo, 

že opatření je v 

souladu s 

technickými 

pokyny 

„nezpůsobit 

významnou 

újmu“ 

(2021/C58/01), 

kritéria 

způsobilosti 

obsažená v 

mandátu pro 

nadcházející 

výzvy k 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   274 

 ECOMP 1A  CS 
 

                                                 
34  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v 

souladu s podmínkami stanovenými v příloze III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01).  

předkládání 

projektů vylučují 

tento seznam 

činností: i) 

činnosti 

související s 

fosilními palivy, 

včetně 

následného 

využívání34; ii) 

činnosti v rámci 

systému EU pro 

obchodování s 

emisemi (ETS) 

dosahující 

předpokládaných 

emisí 

skleníkových 

plynů, které 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   275 

 ECOMP 1A  CS 
 

                                                 
35  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto 

vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadaj ící do oblasti působnosti systému 

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
36Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování nerecyklovatelnéh o nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde 

činnosti v rámci tohoto opatření mají za cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použit í nebo využití materiálů ze spalování popela, 

pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýš ení kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy 

na úrovni zařízení. 
37  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto 

opatření určena ke zvýšení energetické účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického od padu a anaerobní digesce biologického 

odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro  něž 

jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 

nejsou nižší než 

příslušné 

referenční 

hodnoty35; iii) 

činnosti 

související se 

skládkami 

odpadů, 

spalovny36 a 

mechanicko-

biologickými 

čistírnami37; a 

iv) činnosti, při 

nichž může 

dlouhodobé 

odstraňování 

odpadů poškodit 

životní 

prostředí. Mandá

t navíc vyžaduje, 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   276 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

aby byly vybrány 

pouze činnosti, 

které jsou v 

souladu s 

příslušnými 

právními 

předpisy EU a 

vnitrostátními 

právními 

předpisy v 

oblasti životního 

prostředí. 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   277 

 ECOMP 1A  CS 
 

E.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

 

Investice 1.1 - Vývoj agrovoltaických systémů 

Tato investice Nástroje pro oživení a odolnost spočívá v dotacích a půjčkách na podporu investic do 
výstavby agrovoltaických systémů a instalaci měřicích přístrojů pro sledování základní zemědělské 

činnosti za účelem posouzení mikroklimatu, úspory vody, obnovy úrodnosti půdy, odolnosti vůči 
změně klimatu a zemědělské produktivity u různých druhů plodin. 

 

Investice 1.2 - Podpora obnovitelných zdrojů energie pro energetické komunity a společně 

jednající samospotřebitelé energie z obnovitelných zdrojů 

Tato investice spočívá v podpoře instalace 2 000 MW nové kapacity na výrobu elektrické energie 
pro kolektivní samospotřební konfiguraci a komunity obnovitelné energie, zejména v obcích s 
obyvatelstvem nižším než 5 000 obyvatel. Podpora je založena na úvěrech s nulovým úrokem až do 

výše 100 % způsobilých nákladů na výstavbu obnovitelných zdrojů energie a výrobních zařízení 
spojených se systémy skladování energie. 

 

Investice 3.1 - Výroba vodíku v brownfieldech (vodíkové údolí) 

Tato investice spočívá v podpoře místní výroby a využívání zeleného vodíku v průmyslu, malých a 

středních podnicích a místní dopravě, čímž se vytváří několik nových vodíkových údolí, která se 
nacházejí především na jihu Itálie, s místní výrobou z obnovitelných zdrojů energie a jejím 

využíváním. Cílem projektu je opětovné využití opuštěných průmyslových oblastí na zkušební 
jednotky pro výrobu vodíku z místních zařízení na výrobu energie z obnovitelných zdrojů 
umístěných ve stejném průmyslovém prostoru a zařízeních nebo v sousedních oblastech. Toto 

opatření podpoří výrobu vodíku na základě elektrolýzy s využitím obnovitelných zdrojů energie ve 
smyslu směrnice (EU) 2018/2001 (směrnice o obnovitelných zdrojích) nebo elektřiny z rozvodné 

sítě. 

 

Investice 3.2 - Využití vodíku v průmyslu, který lze obtížně zbrat 

Tato investice spočívá v podpoře výzkumu, vývoje a inovací v průmyslových procesech na rozvoj 
iniciativ pro využívání vodíku v průmyslových odvětvích, která využívají metan jako zdroj energie 

pro tepelnou energii (cement, papírny, keramický průmysl, sklářský průmysl atd.). V souvislosti s 
touto investicí bude vyhlášeno zvláštní nabídkové řízení na podporu výzkumu, vývoje a investic pro 
proces výroby oceli prostřednictvím rostoucího využívání vodíku. V rámci tohoto projektu nebude 

financován žádný zemní plyn. Toto opatření podpoří výrobu vodíku na základě elektrolýzy s 
využitím obnovitelných zdrojů energie ve smyslu směrnice (EU) 2018/2001 (směrnice o 

obnovitelných zdrojích) nebo elektřiny z rozvodné sítě. 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   278 

 ECOMP 1A  CS 
 

Investice 5.2 - Rozvoj mezinárodního, průmyslového a výzkumného a rozvojového vedení v 

oblasti vodíku 

Tato investice spočívá v podpoře projektů na rozvoj hodnotového řetězce vodíku v Itálii, který je 

rovněž způsobilý účastnit se případných významných projektů společného evropského zájmu v 
oblasti vodíku.  

 

E.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   279 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

Pořadové číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého 

milníku a cíle  
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M2C2-44 
Investice 1.1 Vývoj 

agrovoltaických 
systémů 

Milník 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
instalaci 

fotovoltaických 
solárních panelů 

do 
agrovoltaických 

systémů 

Oznámení o 
zadání všech 

veřejných 
zakázek na 

instalaci 
fotovoltaických 
solárních panelů 

do 
agrovoltaických 

systémů  

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2024 

Oznámení o zadání 
všech veřejných 
zakázek na 
instalaci 
fotovoltaických 
solárních panelů a 
měřicích přístrojů 
v agrovoltaických 
systémech  
Očekává se, že 
instalovaný výkon 
agrovoltaických 
systémů 
experimentální 
povahy podpoří 
vývoj inovativních 
řešení pro pozemní 
instalace, v nichž 
může existovat 
více způsobů 
využití půdy, což 
přináší 
konkurenční 
výhody. Uvedení 
zařízení do 
provozu je 
zaznamenáno v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   280 

 ECOMP 1A  CS 
 

národním systému 
Gaudì (rejstřík 
výrobních 
závodů), který 
poskytuje 
přesvědčivé 
důkazy o dosažení 
cílů. 

M2C2-45 
Investice 1.1 Vývoj 

agrovoltaických 
systémů 

Cíl 

Instalace 
fotovoltaických 
solárních panelů 

v 
agrovoltaických 

systémech  

NEPOUŽIJE SE MW 0 1 040 Q2 2026 

Instalovat 
fotovoltaické 
solární panely v 
agrovoltaických 
systémech s 
kapacitou 1 
040 MW pro 
orientační výrobu 
nejméně 1300 
GWh ročně. 
 

M2C2-46 

Investice 1.2 
Podpora 

obnovitelných 
zdrojů energie pro 

energetické 
komunity a 

společně jednající 
samospotřebitelé 

energie z 
obnovitelných 

zdrojů 

Milník 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
poskytování 
půjček na 
provádění 

intervencí pro 
energetické 

komunity 

Oznámení o 
zadání všech 

veřejných 
zakázek na 
provádění 

intervencí pro 
energetické 
komunity  

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2025  

Podpis smluv na 
poskytnutí půjček 
na provádění 
intervencí pro 
energetické 
komunity 

M2C2-47 

Investice 1.2 
Podpora 

obnovitelných 
zdrojů energie pro 

energetické 
komunity a 

Cíl 

Výroba energie 
z obnovitelných 

zdrojů v 
energetických 
komunitách a 

samospotřebitelé 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 2 000 Q2 2026 

Podporovat 
energetické 
komunity v obcích 
s méně než 5 000 
obyvateli při 
poskytování 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   281 

 ECOMP 1A  CS 
 

spoluspotřebitelé 
energie z 

obnovitelných 
zdrojů 

energie z 
obnovitelných 

zdrojů 

zařízení nejméně 2 
000 MW z 
obnovitelných 
zdrojů pro 
orientační výrobu 
2 500 GWh ročně 
Toto opatření 
nesmí podporovat 
vodíkové činnosti, 
jejichž výsledkem 
jsou emise 
skleníkových 
plynů vyšší než 3 
tun ekvivalentu 
CO2/tH2. 

M2C2-48 

Investice 3.1 
Výroba vodíku v 

brownfieldech 
(vodíkové údolí) 

Milník 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
projekty výroby 

vodíku v 
opuštěných 

průmyslových 
oblastech 

Oznámení o 
zadání všech 

veřejných 
zakázek na 

výrobu vodíku v 
opuštěných 

průmyslových 
oblastech 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q1 2023 

Ocenění projektů 
na výrobu vodíku 
v opuštěných 
průmyslových 
oblastech. 
Finanční 
prostředky se 
poskytují na 
výrobu zeleného 
vodíku s méně než 
3 tCO2eq/tH2, aby 
bylo dosaženo co 
nejlepšího 
výsledku, pokud 
jde o 
dekarbonizaci. 
Toto opatření 
podpoří výrobu 
vodíku na základě 
elektrolýzy s 
využitím 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   282 

 ECOMP 1A  CS 
 

obnovitelných 
zdrojů energie ve 
smyslu směrnice 
(EU) 2018/2001 
(směrnice o 
obnovitelných 
zdrojích) nebo 
elektřiny v síti. 

M2C2-49 

Investice 3.1 
Výroba vodíku v 

brownfieldech 
(vodíkové údolí) 

Cíl 

Dokončení 
projektu v 

oblasti výroby 
vodíku v 

průmyslových 
oblastech 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 10 Q2 2026 

Dokončit nejméně 
10 projektů na 
výrobu vodíku v 
opuštěných 
průmyslových 
oblastech s 
průměrnou 
kapacitou každé z 
nich nejméně 1-5 
MW. 
Toto opatření 
podpoří výrobu 
vodíku na základě 
elektrolýzy s 
využitím 
obnovitelných 
zdrojů energie ve 
smyslu směrnice 
(EU) 2018/2001 
(směrnice o 
obnovitelných 
zdrojích) nebo 
elektřiny z 
elektrické sítě. 

M2C2-50 

Investice 3.2 
Využití vodíku v 

těžko 
přizpůsobitelném 

Milník 

Dohoda o 
podpoře 

přechodu z 
metanu na 

Podpis dohody 
NEPOUŽIJE 

SE 
NEPOUŽIJE 

SE 
NEPOUŽIJE 

SE 
Q1 2023 

Podpis dohody s 
vybranými 
vlastníky projektů 
na podporu 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   283 

 ECOMP 1A  CS 
 

průmyslu zelený vodík přechodu z metanu 
na zelený vodík. 
Projekty jsou 
částečně zaměřeny 
na výzkum a vývoj 
a investice v 
procesu vývoje a 
zčásti na realizaci 
a zkoušení 
průmyslového 
prototypu 
využívajícího 
vodík. Toto 
opatření podpoří 
výrobu vodíku na 
základě 
elektrolýzy s 
využitím 
obnovitelných 
zdrojů energie ve 
smyslu směrnice 
(EU) 2018/2001 
(směrnice o 
obnovitelných 
zdrojích) nebo 
elektřiny z 
elektrické sítě. 

M2C2-51 

Investice 3.2 
Využití vodíku v 

těžko 
přizpůsobitelném 

průmyslu 

Cíl 

Zavedení vodíku 
do 

průmyslového 
procesu 

NEPOUŽIJE SE Počet  0 1 Q2 2026 

Zavést vodík do 
nejméně 1 
průmyslových 
závodů pro 
dekarbonizovaná 
odvětví, která se 
obtížně 
přizpůsobují Toto 
opatření podpoří 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   284 

 ECOMP 1A  CS 
 

výrobu vodíku na 
základě 
elektrolýzy s 
využitím 
obnovitelných 
zdrojů energie ve 
smyslu směrnice 
(EU) 2018/2001 
(směrnice o 
obnovitelných 
zdrojích) nebo 
elektřiny z 
rozvodné sítě. 
Nejméně 400 000 
000 EUR má být 
poskytnuto na 
podporu 
průmyslového 
rozvoje a nahradit 
90 % užívání 
methanu a 
fosilních paliv v 
průmyslových 
procesech vodíkem 
na základě 
elektrolýzy 
využívající 
obnovitelné zdroje 
energie, jak je 
uvedeno ve 
směrnici 
2018/2001 
(směrnice o 
obnovitelných 
zdrojích), nebo 
elektřinu z 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   285 

 ECOMP 1A  CS 
 

elektrické sítě. 

M2C2-52 Investice 5.2 Vodík Milník 
Výroba 

elektrolyzérů 

Oznámení o 
zveřejnění všech 

veřejných 
zakázek 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q2 2022 

Zadání zakázky na 
výstavbu 
průmyslového 
závodu na výrobu 
elektrolyzérů. –  
 

M2C2-53 Investice 5.2 Vodík Cíl 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
dokončení 

průmyslového 
zařízení na 

výrobu 
elektrolyzérů  

NEPOUŽIJE SE Počet 0 1 Q2 2026 

Vybudovat 
průmyslový závod 
na výrobu 
elektrolyzérů o 
kapacitě 1 GW 
ročně.  

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   286 

 ECOMP 1A  CS 
 

F. MISE 2 SLOŽKA 3 - Energetická účinnost a rekvalifikace budov 

 

Energetická účinnost je základním kamenem této složky, která je rozdělena do tří hlavních pilířů.  

• Prvním pilířem je zavedení dočasné pobídky pro energetickou a protiseismickou renovaci 

soukromých nemovitostí prostřednictvím daňového odpočtu nákladů na intervence. 
Způsobilými zásahy jsou takové zásahy, které zvyšují energetickou náročnost obydlí alespoň o 
dvě kategorie energetického certifikátu a dosahují v průměru zlepšení spotřeby energie o více 

než 30 %.  

• Druhým pilířem této složky je zlepšení účinnosti a bezpečnosti veřejných škol a soudních 

budov. 

• Třetí pilíř je zaměřen na podporu výstavby a rozšiřování účinných sítí dálkového vytápění v 

městských oblastech.  
 

Kromě toho existuje řada reforem, které mají zjednodušit a urychlit provádění projektů zaměřených 
na zlepšení energetické účinnosti budov.  

Očekává se, že tato složka výrazně přispěje k dosažení cílů Itálie v oblasti klimatu a energetiky do 
roku 2030, neboť civilní odvětví je odpovědné za téměř polovinu celkové spotřeby energie v Itálii. 
Většina budov byla postavena před přijetím kritérií pro úspory energie a před vstupem příslušných 

právních předpisů v platnost, takže potřeby, pokud jde o energetickou účinnost a přizpůsobení se 
seismickým rizikům, jsou značné.   

Tato složka se zabývá částí doporučení pro zemi č. 3 z roku 2020, v němž Rada Itálii doporučila, 
aby přijala opatření s cílem „Zaměřit investice na ekologickou a digitální transformaci, zejména na 
[...] hospodaření s vodou, jakož i na posílení digitální infrastruktury s cílem zajistit poskytování 

základních služeb“. Zabývá se rovněž částmi doporučení pro zemi č. 3 z roku 2019 („Zaměřit se v 
rámci investiční hospodářské politiky na kvalitu infrastruktury, a to se zohledněním regionálních 

rozdílům. [...] a zlepšit účinnost veřejné správy [...] urychlením digitalizace a zvýšením účinnosti a 
kvality místních veřejných služeb"). 

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu 

článku 17 nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům 
stanoveným v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování 

zásady „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01).  

 

 

F.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

 

Investice 2.1: Posílení ekobonusu a sismabonu pro energetickou účinnost a bezpečnost budov.  

Opatření Superbonus financuje energetickou a seismickou renovaci obytných budov, včetně 
sociálního bydlení, jak je uvedeno v článku 119 tzv. dekretu Rilancio přijatého za účelem řešení 

nepříznivých hospodářských a sociálních dopadů pandemie. Cíl je dvojí: 1) významně přispět k 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   287 

 ECOMP 1A  CS 
 

dosažení cílů v oblasti úspor energie a snížení emisí stanovených italským integrovaným 
vnitrostátním plánem pro energetiku a klima (PNIEC) na rok 2030 a 2) poskytnout proticyklickou 
podporu odvětví stavebnictví a soukromé poptávce s cílem kompenzovat dopady hospodářského 

útlumu.  

Podpora je poskytována ve formě daňového odpočtu po dobu pěti let. Stanoví se, že příjemci se 

jako alternativa k nástroji daňového odpočtu mohou namísto přímého použití odpočtu rozhodnout 
pro použití finančních nástrojů (tzv. „převod kreditů“ a „sleva na fakturu“) k řešení problému 
vysokých počátečních investičních nákladů. Tyto alternativní nástroje stanoví, že daňový odpočet 

vzniklý příjemci se provede pro stejné částky:  

1. příspěvek ve formě slevy z ceny záloh od dodavatele (tj. stavebních společností, projektantů 

nebo obecněji generálního dodavatele), který jej přímo na faktuře diskontuje a získá zpět ve formě 
daňového dobropisu snižujícího náklady na počáteční investici;  

2. sleva na dani, která má být postoupena finanční instituci, která předem uhradí potřebný 

kapitál. 

Tento mechanismus kompenzuje možný odrazující účinek neprovedení renovace kvůli vysokým 

počátečním investičním nákladům. Výběr generálního dodavatele nebo finanční instituce bude 
ponechán na příjemci. 

Tuto daňovou pobídku mohou využívat kondominia, rodinné domy, družstva nerozdělených bytů, 

neziskové organizace a dobrovolnická sdružení, amatérská sportovní sdružení a kluby a sociální 
bydlení.  Aby byla renovace způsobilá, musí být klasifikována jako „hloubková renovace“ (tj. 

střední renovace podle doporučení Komise (EU) 2019/786), což znamená zlepšení alespoň dvou 
energetických tříd (což odpovídá v průměru 40 % úsporám primární energie).  

Rozsah způsobilých zásahů, na něž se vztahuje toto opatření, je široký, včetně např. zásahů do 

řízení, vlečených zásahů, tepelné izolace neprůhledných povrchů, zásahů do klimatizačních systémů 
(kondenzační kotle; tepelná čerpadla; připojení k účinným sítím dálkového vytápění za zvláštních 

podmínek; solární termální energie; kotlů na biomasu za zvláštních podmínek), fotovoltaických 
systémů se souvisejícími systémy skladování nebo infrastruktury pro dobíjení elektrických vozidel. 
Součástí tohoto nástroje jsou rovněž zásahy ke snížení seismického rizika budov, které by měly 

představovat přibližně 14 % přiděleného rozpočtu. Dvě ministerská vyhláška ze dne 6. srpna 2020 
již definovala technické požadavky intervencí a postupy pro ověřování souladu s konkrétními 

maximálními požadavky a náklady. 

Superbonus je aktivní již od 1. července 2020 a zůstává v platnosti do 30. června 2022 (pro sociální 
bydlení do 31. prosince 2022). Přístup k této dávce může být požadován na další období šesti 

měsíců v případě prací na kondominiach nebo sociálním bydlení, pokud alespoň 60 % prací bylo 
provedeno před výše uvedenými daty. S cílem poskytnout komplexnějším intervencím více času se 

plánuje prodloužit uplatňování opatření u kondominia do 31. prosince 2022 a u sociálního bydlení 
do 30. června 2023 bez ohledu na dokončení nejméně 60 % prací.   

Očekává se, že toto opatření významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu článku 17 

nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům stanoveným v 
plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování zásady 

„významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). Zejména náklady na instalaci plynových kondenzačních 
kotlů musí představovat malou část celkových nákladů na renovaci a musí být instalovány za 
účelem nahrazení kotlů na bázi ropy. Instalace kotlů na zemní plyn musí být navíc v souladu s 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   288 

 ECOMP 1A  CS 
 

podmínkami stanovenými v technických pokynech k uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ 
(2021/C58/01).  

 

Reforma 1.1 - Zjednodušení a urychlení postupů pro zásahy v oblasti energetické účinnosti 

Cílem této reformy je zjednodušit a urychlit postupy provádění intervencí souvisejících s 
energetickou účinností. Skládá se ze čtyř hlavních opatření: 

 

• Spuštění národního portálu pro energetickou účinnost budov: Portál podporuje občany a 

provozovatele při řízení projektů v oblasti energetické účinnosti a je snadným zdrojem přístupu 
k informacím pro osoby s rozhodovací pravomocí. Obsahuje informace o energetické náročnosti 

vnitrostátního fondu budov, od nichž se očekává, že podnikům a občanům pomohou při 
rozhodování o snížení energetické náročnosti jejich majetku. Zřizuje se jednotné kontaktní 
místo pro poskytování pomoci a všech užitečných informací občanům a podnikům v souvislosti 

s energetickým mapováním budov, dodržováním odvětvových předpisů, hodnocením potenciálu 
pro účinnost a výběr priorit pro opatření, včetně plánů přestavby ve fázích, výběrem 

nejvhodnějších propagačních nástrojů pro daný účel a odbornou přípravou odborných 
dovedností.  

• Posílení činností v rámci informačního a vzdělávacího plánu zaměřeného na civilní sektor 

- plán pro informování a odbornou přípravu zohlední potřebu rozvíjet jak konkrétní iniciativy 
zaměřené na odstranění nedostatku informací koncových uživatelů v sektoru bydlení, tak 

vhodné vzdělávací činnosti týkající se pobídek a nejúčinnějších zásahů pro společnosti 
nabízející energetické služby, které provádějí intervence, a pro správce kondominia. Plán bude 

vypracován s ohledem na potřeby vyplývající z opatření Superbonus s cílem maximalizovat 
jeho účinnost a položit základy trvalé kultury účinnosti při výstavbě.  

• Aktualizace a posílení Národního fondu pro energetickou účinnost: Po revizi nařízení o 

zřízení a řízení Národního fondu pro energetickou účinnost (článek 15 legislativního nařízení č. 
102/2014 a meziresortní vyhláška ze dne 22. prosince 2017) vstoupí v platnost změny s cílem 

podpořit posílení a větší využívání dostupných zdrojů.  

• Urychlení fáze provádění projektů financovaných z programu Centrální program obnovy 

veřejného sektoru EPAC: Provede se regulační přezkum zaměřený na podporu účinnějšího 
řízení zdrojů konkrétně přidělených na program obnovy budov ústřední veřejné správy 
(PREPAC). 

 

 

F.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   289 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení  
Popis každého 

milníku a cíle  
Měrná 

jednotka 
Základní 
úroveň  

Cíl  Čtvrtletí Rok 

M2C3-1 

Investice 2.1- 

Posílení 

ekobonusu a 

sismabonu v 

zájmu 

energetické 

účinnosti a 

bezpečnosti 

budov 

Milník 

 

Vstup v 

platnost 

rozšíření 

Superbonus 

 

 

Ustanovení v 

právním aktu 

(právních 

aktech) 

uvádějící vstup 

v platnost 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Právní akt (právní akty) 

prodloužit přínosy 

programu Ecobonus a 

sismabonus do 31. 

prosince 2022. 

pro kondominium a 30. 

června 2023 pro 

sociální 

bydlení (IACP) 

M2C3-2 

Investice 2.1- 

Posílení 

ekobonusu a 

sismabonu v 

zájmu 

energetické 

účinnosti a 

bezpečnosti 

budov 

Cíl 

Renovace 

budov 

Superbonus a 

sismabonus T1 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet  0 

13 400 000 

 
Q2 2023 

Kompletní budova 

renovace pro 

i) nejméně 12 000 000 

metrů čtverečních 

které vedou k úsporám 

primární energie 

alespoň  

40 % a zvýšení alespoň 

dvou 

kategorie v 

energetickém odvětví 

osvědčení o energetické 

účinnosti; 

ii) renovovat nejméně 1 

400 000 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   290 

 ECOMP 1A  CS 
 

čtvereční metry pro 

antiseismické 

účely 

M2C3-3 

Investice 2.1- 

Posílení 

ekobonusu a 

sismabonu v 

zájmu 

energetické 

účinnosti a 

bezpečnosti 

budov 

Cíl 

Renovace 

budov 

Superbonus a 

sismabonus T2 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet  0 

35 800 000 

 
Q4 2025 

Kompletní renovace 

budov pro 

i) nejméně 32 000 000 

metrů čtverečních 

měřiče, které vedou k 

úsporám primární 

energie 

ve výši nejméně 40 % 

zvyšující 

nejméně o dvě 

kategorie 

osvědčení o energetické 

účinnosti; 

ii) renovovat nejméně 3 

800 000 metrů 

čtverečních pro 

antiseismické účely 

M2C3-4 

Reforma 1.1: 

Zjednodušení a 

urychlení 

postupů pro 

zásahy v oblasti 

energetické 

účinnosti 

Milník 

Zjednodušení a 

urychlení 

postupů pro 

zásahy v oblasti 

energetické 

účinnosti 

Ustanovení v 

právním aktu 

(právních 

aktech) 

uvádějící vstup 

v platnost  

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q2 2022 

Právní akt/právní akty 

zjednoduší a zrychlí 

postupy pro zásahy do 

energetické účinnosti 

prostřednictvím 

• Spuštění 

národního 

portálu pro 

energetickou 

účinnost 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   291 

 ECOMP 1A  CS 
 

budov: 

• Posílení aktivit 

informačních a 

školících plánů 

zaměřených na 

civilní sektor 

• Aktualizace a 

posílení 

Národního 

fondu pro 

energetickou 

účinnost: 

• Zrychlení 

provádění 

projektů 

financovaných 

z programu 

PREPAC 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   292 

 ECOMP 1A  CS 
 

F.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

 

Investice 1.1: Výstavba nových škol prostřednictvím výměny budov  

Toto opatření se zaměří na postupné nahrazování části fondu budov veřejných škol s cílem vytvořit 
moderní a udržitelné struktury. 

Cílem intervencí je snížení spotřeby energie, větší seismická bezpečnost budov a rozvoj zelených 
ploch. 

Plán by měl být zaměřen na 195 školních budov o celkové rozloze 410 tisíc m².  

 

Investice 1.2 - Výstavba budov, rekvalifikace a posílení nemovitého majetku v rámci výkonu 

spravedlnosti 

Toto opatření má za cíl renovaci a rekvalifikaci nevhodných struktur výkonu spravedlnosti.  

Intervence se zaměřuje na zachování stávajících aktiv, umožnění ochrany, zhodnocení a obnovu 

historického dědictví, které často charakterizuje úřady státní správy v italském soudním systému. 
Kromě energetické účinnosti si program rovněž klade za cíl zajistit hospodářskou, environmentální 

a sociální udržitelnost zásahů prostřednictvím využívání udržitelných materiálů a využívání 
elektřiny z obnovitelných zdrojů vyrobené z vlastních zdrojů. Intervence rovněž přizpůsobí 
struktury tak, aby se snížila seismická zranitelnost budov.  

Orientační seznam obcí, v nichž se intervence uskuteční: Bari, Bergamo, Boloňa, Cagliari, 
Florencie, Janov, Latina, Messina, Milán, Monza, Neapol, Palermo, Perugia, Reggio Calabria, Řím, 

Řím, Trani, Turín, Velletri a Benátky. 

Zásah nezahrnuje kotle na zemní plyn. 

 

Investice 3,1: Podpora účinného dálkového vytápění 

Dálkové vytápění hraje důležitou úlohu při dosahování environmentálních cílů odvětví vytápění a 

chlazení, zejména ve velkých městských oblastech, kde je problém ještě naléhavější. 

Opatření rozvíjí účinné dálkové vytápění založené na distribuci tepla vyrobeného z obnovitelných 
zdrojů z odpadního tepla nebo z kombinované výroby ve vysoce výkonných zařízeních. Z opatření 

budou financovány projekty, které budou vybrány prostřednictvím nabídkového řízení, které bude 
vyhlášeno v roce 2022 a které se týkají výstavby nových sítí nebo rozšíření stávajících sítí 

dálkového vytápění. Následné nabídkové řízení může být vyhlášeno v roce 2023. Přednost mají 
projekty, které zaručují největší úspory neobnovitelné primární energie.  

Očekává se, že bude každoročně dosaženo energetických a environmentálních přínosů rovnajících 

se 20 ktoe primární fosilní energie a 40 kt CO2 emisí skleníkových plynů, kterým se v odvětvích, 
na něž se nevztahuje systém obchodování s emisemi, zabránilo.  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   293 

 ECOMP 1A  CS 
 

Očekává se, že toto opatření významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu článku 17 
nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům stanoveným v 
plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování zásady 

„významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). Zejména výstavba účinného systému dálkového 
vytápění nesmí využívat fosilní paliva jako zdroj tepla, ale spoléhat se výhradně na teplo vyrobené z 

obnovitelných zdrojů, z odpadního tepla nebo kogenerované ve vysoce výkonných zařízeních. 
Související infrastruktura pro dálkové vytápění se řídí směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2012/27/EU ze dne 25. října 2012 o energetické účinnosti, o změně směrnic 2009/125/ES a 

2010/30/EU a o zrušení směrnic 2004/8/ES a 2006/32/ES (Úř. věst. L 315, 14.11.2012, s. 1) a 
očekává se, že zaručí snížení o 0,04 Mt CO2/rok. 

 

F.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   294 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení  
Popis každého 

milníku a cíle  
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň  
Cíl  

Čtvrtlet

í 
Rok 

M2C3-5 

Investice 1,1: 

Výstavba 

nových škol 

prostřednictví

m výměny 

budov  

Milník 

 

Zadávání všech 

veřejných 

zakázek na 

výstavbu nových 

škol 

prostřednictvím 

výměny budov za 

účelem 

modernizace 

energie ve 

školních 

budovách na 

základě veřejného 

nabídkového 

řízení  

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek v 

návaznosti na 

veřejné 

nabídkové 

řízení 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOUŽIJ

E SE 
Q3 2023 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek na nové 

náhrada za 

budovy škol je 

způsobilá pro 

financování 

formalizované 

místními orgány 

odpovídá celkové 

ploše nejméně 

400 000 

čtvereční metry 

M2C3-6 

Investice 1,1: 

Výstavba 

nových škol 

prostřednictví

m výměny 

budov 

Cíl 

Nejméně 400000 

SQMT nových 

škol je postaveno 

prostřednictvím 

výměny budov. 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 400 000 Q1 2026 

Dokončení 

výstavby nejméně 

400 000 metrů 

čtverečních 

nových škol 

prostřednictvím 

výměny budov, 

což povede k 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   295 

 ECOMP 1A  CS 
 

tomu, že spotřeba 

primární energie 

je nejméně o 20 

% nižší než 

požadavek na 

budovy s téměř 

nulovou 

spotřebou energie 

M2C3-7 

Investice 1.2 - 

Výstavba 

budov, 

rekvalifikace a 

posílení 

nemovitého 

majetku v 

rámci výkonu 

spravedlnosti 

Milník 

 Zadávání všech 

veřejných 

zakázek na 

výstavbu nových 

budov, 

rekvalifikaci a 

posílení 

nemovitého 

majetku správy 

soudnictví 

podepisuje 

ministerstvo 

spravedlnosti na 

základě veřejného 

nabídkového 

řízení. 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek v 

návaznosti na 

veřejné 

nabídkové 

řízení 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOUŽIJ

E SE 
Q4 2023 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek 

výstavba budov, 

rekvalifikace a 

posílení 

nemovitého 

majetku 

výkon 

spravedlnosti 

M2C3-8 

Investice 1.2 - 

Výstavba 

budov, 

rekvalifikace a 

posílení 

nemovitého 

majetku v 

Cíl 

Výstavba budov, 

rekvalifikace a 

posílení 

nemovitého 

majetku při 

výkonu 

spravedlnosti 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 289 000 Q1 2026 

Výstavba budov, 

rekvalifikace a 

posílení 

nemovitostí 

majetek výkonu 

spravedlnosti 

nejméně 289 000 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   296 

 ECOMP 1A  CS 
 

rámci výkonu 

spravedlnosti 

metrů čtverečních 

M2C3-9 

Investice 3,1: 

Podpora 

účinného 

dálkového 

vytápění 

Milník 

Smlouvy 

v oblasti 

zlepšování 

teplárenských sítí 

uděluje 

ministerstvo 

ekologické 

transformace na 

základě veřejného 

nabídkového 

řízení. 

 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek v 

návaznosti na 

veřejné 

nabídkové 

řízení 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOUŽIJ

E SE 

NEPOUŽIJ

E SE 
Q4 2022 

Zadávání všech 

veřejných 

zakázek 

výstavba nových 

sítí dálkového 

vytápění nebo 

rozšíření 

stávajících sítí 

dálkového 

vytápění, které by 

měly zahrnovat 

požadavek na 

snížení spotřeby 

energie. 

 

Zadání zakázek 

projektům 

vybraným v 

rámci 

konkurenčních 

výzev k 

předkládání 

návrhů v souladu 

s technickými 

pokyny 

„nezpůsobit 

významnou 

újmu“ 

(2021/C58/01) 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   297 

 ECOMP 1A  CS 
 

prostřednictvím 

seznamu výjimek 

a požadavku na 

soulad s 

příslušnými 

právními 

předpisy EU a 

vnitrostátními 

právními 

předpisy v oblasti 

životního 

prostředí. 

M2C3-10 

Investice 3,1: 

Podpora 

účinného 

dálkového 

vytápění 

Cíl 

Výstavba nebo 

rozšíření sítí 

dálkového 

vytápění 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 20  Q1 2026 

Dokončení 

výstavby nových 

sítí pro okresy 

vytápění nebo 

rozšíření 

stávajících 

snížit spotřebu 

energie alespoň o 

20 

Ktoe za rok 

Investice musí 

splňovat 

podmínky 

stanovené v 

poznámce pod 

čarou 9 přílohy 

VI nařízení 

241/2021/EU o 

Nástroji pro 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   298 

 ECOMP 1A  CS 
 

oživení a 

odolnost 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   299 

 ECOMP 1A  CS 
 

G. MISE 2 SLOŽKA 4 - Územní plánování a vodní zdroje 

Cílem této složky italského plánu na podporu oživení a odolnosti je řešit řadu dlouhodobých 
nedostatků souvisejících s hospodařením s vodními zdroji a hydrogeologickými riziky v Itálii a 

přijmout řadu opatření zaměřených na zachování biologické rozmanitosti. Toho má být dosaženo 
prostřednictvím významné a vyvážené kombinace reforem a investic v těchto různých rozměrech.  

Pokud jde o reformy, složka navrhuje soubor opatření zaměřených především na zlepšení účinnosti 
hospodaření s vodními zdroji snížením roztříštěnosti odvětví, zavedením přiměřené cenové politiky 
a stanovením řady pobídek k řešení stávajících problémů souvisejících s nakládáním s odpadními 

vodami. Reformy v této složce zahrnují rovněž soubor opatření ke zjednodušení navrhování a 
provádění projektů týkajících se vodohospodářské infrastruktury a řízení a snižování 

hydrologických rizik.   

Investice související s touto složkou přispějí ke zmírnění a lepšímu řízení hydrogeologického rizika 
v Itálii, a to jak z hlediska prevence, tak z hlediska přizpůsobení, a jejich cílem je zvýšit odolnost 

infrastruktury související s vodou. Kromě toho mají za cíl výrazně zlepšit hospodaření s vodními 
zdroji lepším nakládáním s odpadními vodami a významným snížením úniků vody, a to i v 

zemědělství. Investice posílí digitalizaci těchto odvětví a učiní je energeticky účinnějšími a lépe 
přizpůsobenými změně klimatu. Tato složka rovněž zahrnuje soubor opatření zaměřených na 
zachování biologické rozmanitosti a zelených ploch v souladu se strategií EU pro biologickou 

rozmanitost do roku 2030. 

Tato složka se zabývá částí doporučení 3 pro jednotlivé země pro rok 2020, v němž Rada Evropské 

unie Itálii doporučila, aby přijala opatření s cílem „zacházet investice do ekologické a digitální 
transformace, zejména pokud jde o [...] vodohospodářství, jakož i posílenou digitální infrastrukturu 
s cílem zajistit poskytování základních služeb“. Zabývá se rovněž částmi doporučení pro zemi č. 3 z 

roku 2019 („Zaměřit se v rámci investiční hospodářské politiky na kvalitu infrastruktury, a to se 
zohledněním regionálních rozdílům. [...] a zlepšit účinnost veřejné správy [...] urychlením 

digitalizace a zvýšením účinnosti a kvality místních veřejných služeb"). 

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu 
článku 17 nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům 

stanoveným v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování 
zásady „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

G.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Reforma 2.1 - Zjednodušení a urychlení postupů pro provádění intervencí proti 

hydrogeologické nestabilitě  

Cílem této reformy je překonat stávající nedostatky ve správě hydrogeologických rizik, na které 
upozornil italský účetní dvůr. Spočívá ve zjednodušení a urychlení postupů pro provádění projektů 

v této oblasti, včetně stanovení maximálních lhůt pro každou fázi; upřednostnění intervencí v 
souladu s vnitrostátním posouzením rizik a článkem 6 rozhodnutí č. 1313/2013 EU a posouzení 
schopností EU a řízení rizik a se zásadou „nevýznamné škody“; stanovení plánu na zvýšení správní 

kapacity subjektů odpovědných za provádění těchto projektů a posílení koordinace mezi různými 
zúčastněnými úrovněmi správy, včetně zefektivnění informačních toků. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   300 

 ECOMP 1A  CS 
 

Reforma 2 - Reforma právního rámce pro lepší hospodaření s vodou a její udržitelné 

využívání  

Cílem této reformy je řešit dlouhodobé problémy v odvětví vodohospodářství v Itálii, které se 
odrážejí v mnoha probíhajících řízeních o nesplnění povinnosti z důvodu nesouladu se směrnicí 

Rady 91/271/EHS, v nadměrné fragmentaci odvětví a při neexistenci vhodných pobídek a cenových 
politik. Očekává se, že plánovaná opatření výrazně sníží roztříštěnost odvětví snížením počtu 

hospodářských subjektů a podporou úspor z rozsahu, stanovením pobídek ke snížení úniků vody a 
nadměrné spotřeby vody v zemědělském odvětví a zavedením vhodných cenových politik pro 
udržitelnější spotřebu vody.  

S regiony Kampánie, Kalábrie, Molise a Sicílie bude podepsán soubor memorand o porozumění, 
aby se snížila roztříštěnost počtu provozovatelů poskytujících vodohospodářské služby. 

Memorandum o porozumění stanoví cíle, pokud jde o zřízení orgánů místní samosprávy, snížení 
počtu provozovatelů a dosažení úspor z rozsahu s cílem vytvořit do dvou let od podpisu tohoto 
memoranda jediné provozovatele pro nejméně každých 40 000 obyvatel.    

Reforma 4.2 „Opatření k zajištění plných řídících kapacit pro integrované vodohospodářské 

služby“ 

Cílem této reformy je řešit hlavní problémy v oblasti hospodaření s vodními zdroji a zvýšit účinnost 

systému.  

Očekává se, že systém sníží stávající roztříštěnost počtu provozovatelů, což v některých částech 
země v současné době brání účinnému využívání vodních zdrojů. Očekává se rovněž, že reforma 

stanoví správné pobídky pro lepší využívání vodních zdrojů v zemědělství, zavede systém sankcí za 
nelegální těžbu vody a zavede systém cen, který lépe odráží zásadu „znečišťovatel platí“ a který je 

více v souladu se zásadou „znečišťovatel platí“, aniž by došlo k rozšíření stávajících zavlažovacích 
systémů. Opatření se přijímají ve spolupráci s regiony, v nichž je hospodaření s vodními zdroji v 
současnosti obtížnější. 

Investice 3.2 - Digitalizace národních parků a chráněných mořských oblastí 

Toto opatření stanoví standardizované a digitalizované postupy pro modernizaci, účinnost a účinné 

fungování chráněných oblastí v jejich různých rozměrech, jako je ochrana přírody, administrativní 
zjednodušení postupů a služeb pro návštěvníky národních parků a chráněných mořských oblastí.  Po 

zásahu se očekává zlepšení monitorování přírodních zdrojů tak, aby byla přijata nezbytná 
preventivní a nápravná opatření, je-li to nezbytné pro ochranu biologické rozmanitosti. Očekává se 
také, že to povede k lepším službám a povědomí o biologické rozmanitosti pro návštěvníky 

národních parků a chráněných mořských oblastí pro udržitelnější cestovní ruch a odpovědnou 
spotřebu přírodních zdrojů. 

 

G.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   301 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 
opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 
ukazatele  

(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého 

milníku a cíle  
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M2C4-1 

Reforma 2.1. 

Zjednodušení a 

urychlení 

postupů 

provádění 

intervencí proti 

hydrogeologick

é nestabilitě 

Milník 

Vstup v 

platnost 

zjednodušení 

právního rámce 

pro lepší řízení 

hydrologických 

rizik 

Ustanovení v 

příslušném 

právním aktu 

(aktech) 

uvádějící 

vstup v 

platnost 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 
Q2 2022 

 

Nový právní rámec by 

měl být minimální, 

 

Upřednostnit 

preventivní zásahy v 

souladu s 

vnitrostátním 

posouzením rizik a s 

článkem 6 rozhodnutí 

č. 1313/2013 EU a s 

posouzením 

schopností EU v 

oblasti řízení rizik a 

se zásadou 

„nevýznamné škody“; 

 

- Urychlit postupy pro 

navrhování projektů a 

stanovit obecné 

zásady pro 

zjednodušení 

provádění projektů a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   302 

 ECOMP 1A  CS 
 

postupů financování a 

hydrologických 

rizikových projektů; 

 

- Harmonizovat a 

zefektivnit informační 

toky s cílem snížit 

nadbytečnost při 

podávání zpráv mezi 

různými 

informačními systémy 

státu a vytvořit 

systém ukazatelů pro 

lepší identifikaci 

hydrologických rizik 

v souladu s 

doporučeními 

italského účetního 

dvora; 

 

 

- Posílit koordinaci 

intervencí mezi 

různými úrovněmi 

státní správy v 

souladu s 

doporučeními 

italského účetního 

dvora; 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   303 

 ECOMP 1A  CS 
 

- Vytvořit společné 

databáze incidentů 

(„dissesto“) v souladu 

s doporučeními 

italského účetního 

dvora; 

 

- Stanovit maximální 

lhůty pro každou fázi. 

 

- Stanovit plán na 

posílení kapacity 

příslušných subjektů. 

 

M2C4-2 

Reforma 4.2 

„Opatření k 

zajištění plných 

řídících kapacit 

pro integrované 

vodohospodářs

ké služby“ 

Milník 

Vstup reformy 

v platnost s 

cílem zajistit 

plnou řídicí 

kapacitu 

integrovaných 

vodohospodářs

kých služeb 

 

Ustanovení v 

příslušném 

právním aktu 

(aktech) 

uvádějící 

vstup v 

platnost 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 
Q3 2022 

Obecný 

zákon/nařízení o 

vodohospodářských 

službách pro jejich 

udržitelné využívání a 

pobídky pro investice 

do vodohospodářské 

infrastruktury, které 

alespoň: 

 

- Snížit roztříštěnost 

subjektů 

prostřednictvím 

pravidel a 

agregačních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   304 

 ECOMP 1A  CS 
 

mechanismů s cílem 

motivovat v současné 

době nezávislé řídící 

operátory k tomu, aby 

byli začleněni do 

jedinečného 

provozovatele pro 

celý projekt Ambito 

Territoriale Ottimale; 

 

- Poskytovat pobídky 

pro udržitelné 

využívání vody v 

zemědělství, zejména 

s cílem podpořit 

využívání společného 

monitorovacího 

systému pro 

využívání vody 

(SIGRIAN) pro 

kolektivní a 

samozásobitelské 

způsoby zavlažování; 

 

- Stanovit systém 

regulovaných cen, 

který náležitě 

zohlední využívání 

environmentálních 

zdrojů a znečištění v 

souladu se zásadou 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   305 

 ECOMP 1A  CS 
 

„znečišťovatel platí“ 

M2C4-3 

Reforma 4.2 

„Opatření k 

zajištění plných 

řídících kapacit 

pro integrované 

vodohospodářs

ké služby“ 

Milník 

Reforma 

právního rámce 

pro lepší 

hospodaření a 

udržitelné 

využívání vody 

Vstup 

memoranda 

o 

porozumění 

v platnost 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 
Q4 2021 

Podpis Memorandy 

Understading (MoU) 

ministerstvem 

ekologické 

transformace s 

regiony Kampánie, 

Kalábrie, Molise a 

Sicílie s cílem snížit 

roztříštěnost počtu 

provozovatelů 

poskytujících 

vodohospodářské 

služby. Memorandum 

o porozumění by 

mělo stanovit cíle, 

pokud jde o zřízení 

orgánů místní 

samosprávy, snížení 

počtu provozovatelů a 

dosažení úspor z 

rozsahu s cílem 

vytvořit jediné 

provozovatele pro 

nejméně 40 000 

obyvatel. 

M2C4-4 

Reforma 4.2 

„Opatření k 

zajištění plné 

manažerské 

kapacity 

Milník 

Vstup v 

platnost 

nového 

právního rámce 

pro účely 

Ustanovení 

příslušného 

právního 

předpisu 

uvádějící 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 
Q2 2022 

Revidovaný právní 

rámec musí být 

přinejmenším: 

 

– Zavedení systému 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   306 

 ECOMP 1A  CS 
 

integrovaných 

vodohospodářs

kých služeb“ 

zavlažování vstup v 

platnost 

sankcí za protiprávní 

těžbu vody 

Požadovat posouzení 

dopadů podle čl. 4 

odst. 7 rámcové 

směrnice o vodě s 

cílem posoudit 

(případně 

kumulativní) dopad 

na všechny 

potenciálně dotčené 

vodní útvary. 

– Zajistit, aby se 

tomuto rozšíření 

stávajícího 

zavlažovacího 

systému (mimo jiné 

prostřednictvím 

zvýšeného využívání 

vody, tj. nejen fyzické 

expanze) zabránilo, a 

to ani prostřednictvím 

účinnějších metod, 

pokud dotčené vodní 

útvary (povrchové 

nebo podzemní vody) 

mají nebo (v 

souvislosti se 

zesílením změny 

klimatu) mají být v 

horším než dobrém 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   307 

 ECOMP 1A  CS 
 

stavu nebo 

potenciálně dobrém 

stavu. 

 

 

M2C4-5 

Investice 3.2: 

Digitalizace 

národních 

parků 

Milník 

Vstup v 

platnost 

administrativní

ho 

zjednodušení a 

rozvoje 

digitálních 

služeb pro 

návštěvníky 

národních 

parků a 

chráněných 

mořských 

oblastí 

Ustanovení 

ministerské 

vyhlášky o 

vstupu v 

platnost 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽ

IJE SE 

NEPOUŽ

IJE SE 
Q1 2022 

Ministerská vyhláška 

zmocňuje k rozvoji 

digitálních služeb pro 

návštěvníky 

národních parků a 

chráněných mořských 

oblastí. 

 

M2C4-6 

Investice 3.2: 

Digitalizace 

národních 

parků 

Cíl 

Administrativn

í zjednodušení 

a zpřístupnění 

digitálních 

služeb 

návštěvníkům 

národních 

parků a 

chráněných 

mořských 

oblastí 

 

NEPOUŽIJE 

SE 
Procento 0 70 Q4 2023 

Nejméně 70 % 

národních parků a 

chráněných mořských 

oblastí vyvinulo 

digitální služby pro 

návštěvníky 

národních parků a 

chráněných mořských 

oblastí (alespoň dvě z 

těchto oblastí: 

připojení k portálu 

Naturitalia.IT; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   308 

 ECOMP 1A  CS 
 

5G/wifi nebo aplikace 

pro udržitelnou 

mobilitu) 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   309 

 ECOMP 1A  CS 
 

G.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

 

Reforma 3.1 Přijetí národních programů pro omezování znečištění ovzduší  

Cílem reformy je sladit vnitrostátní a regionální právní předpisy a zavést související opatření ke 

snížení emisí látek znečišťujících ovzduší (v souladu s cíli stanovenými ve směrnici 2016/2284 o 
národních emisních stropech a změně klimatu). 

  

Investice 1,1: Zavedení pokročilého a integrovaného systému monitorování a prognóz 

Investice vytvoří monitorovací systém pro identifikaci a předpovídání rizik vyplývajících ze změny 
klimatu a nevhodného územního plánování s využitím pokročilých technologií. Tyto technologie 

umožní dálkovou kontrolu velkých územních pásem a stanoví základ pro vypracování plánů 
předcházení rizikům, včetně posílení stávající infrastruktury, a identifikaci nezákonného 

odstraňování odpadů. Hlavními nástroji, které budou vyvinuty pro dosažení těchto cílů, je 
shromažďování prostorových dat za použití družicových pozorovacích systémů, dronů, vzdálených 
senzorů a integrace informačních systémů; telekomunikační sítě s nejpokročilejšími bezpečnostními 

požadavky; zřízení ústředních a regionálních řídících místností, které mají přístup k informacím 
shromážděným na místě; a systémy a služby kybernetické bezpečnosti na ochranu proti 

kybernetickým útokům. Intervence probíhají především v osmi regionech Jihu. 

 

Investice 2.1: Opatření ke snížení povodňových a hydrogeologických rizik 

Italské území se vyznačuje značnou hydrogeologickou nestabilitou, kterou ještě zhoršily dopady 

změny klimatu. Toto riziko má škodlivý dopad nejen na kvalitu života, ale také na hospodářskou 
činnost oblastí nejvíce vystavených tomuto riziku.  

Provede se rozsáhlý a komplexní soubor opatření kombinujících strukturální opatření, jako je 
zabezpečení sesuvů půdy nebo snížení rizika záplav v metropolitních oblastech, s dalšími 
opatřeními zaměřenými na rekvalifikaci, monitorování a prevenci vznikajících rizik.  

Cílem je snížit počet osob, které jsou v současné době ohroženy, o 1 500 000.  

 

Investice 2,2. Intervence zaměřené na odolnost, posílení území a energetickou účinnost obcí  

Cílem tohoto opatření je především řešit geologicko-hydraulická rizika v městských a 
metropolitních oblastech. Tato rizika souvisejí s povodněmi, erozí nebo nestabilitou budov, které 
způsobují významné zhoršení mimo jiné ve fondu budov, v sítích podzemních služeb a v silniční 

síti.  

Opatření zahrnuje různorodý soubor zásahů v městských a metropolitních oblastech, jejichž cílem 

je snížit zranitelnost vůči hydrogeologickým rizikům. Jádrem plánovaných zásahů je zvýšení 
bezpečnosti budov před seismickými a hydrogeologickými riziky a rovněž opatření týkající se 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   310 

 ECOMP 1A  CS 
 

přizpůsobení se změně klimatu a energetické účinnosti, jako je snížení spotřeby energie v budovách 
nebo zvýšení účinnosti systémů veřejného osvětlení.  

Intervence sestávají buď z malých, nebo středních veřejných prací v závislosti na příslušné finanční 

částce a druhu opatření, která mají být provedena. První z nich se týká především bezpečnosti škol, 
veřejných budov a obecního dědictví, odstranění architektonických překážek a modernizace 

životního prostředí a krajiny. Na malé veřejné práce se jako horizontální cíl vztahují zásahy v 
oblasti energetické účinnosti. Pokud jde o střední veřejné práce, intervence jsou primárně zaměřeny 
na investice do snižování hydrogeologického rizika a zajištění bezpečnosti silnic, mostů a viaduktů, 

i když musí být přijata opatření i v oblastech uvedených pro malé stavby.  

Očekává se, že toto opatření významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu článku 17 

nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům stanoveným v 
plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování zásady 
„významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). Zahrnuje plynové kondenzační kotle, které nejsou 

způsobilé pro intervence v rámci tohoto opatření.  

 

Investice 3,1: Ochrana a rozvoj městských a příměstských lesů  

Cílem tohoto opatření je chránit zelené plochy a zvýšit jejich počet s cílem zachovat a posílit 
biologickou rozmanitost a zvýšit kvalitu života obyvatel těchto oblastí. Akce se zaměří na 14 měst 
Itálie, která jsou nejvíce vystavena environmentálním problémům, jako je znečištění ovzduší, ztráta 

biologické rozmanitosti nebo dopady změny klimatu. V těchto oblastech musí být vysazeno 
nejméně 6 600 000 stromů (v 6 600 hektarech). 

Intervence musí následovat po přijetí městského lesního plánu s cílem zachovat a posílit 
biologickou rozmanitost v souladu s evropskou strategií v oblasti biologické rozmanitosti, snížit 
znečištění ovzduší v metropolitních oblastech a snížit počet řízení o nesplnění povinnosti týkajících 

se kvality ovzduší.  

 

Investice 3.3 - Znovunaturalizace oblasti Po 

Oblast Pád se vyznačuje nadměrným znečištěním vody, spotřebou půdy a výkopy v řece od roku 
1970. Všechny tyto problémy negativně ovlivnily některá jeho přírodní stanoviště a zvýšily 
hydrogeologické riziko. 

Cílem tohoto opatření je obnovit přírodní procesy a podpořit obnovu biologické rozmanitosti. To by 
zajistilo obnovu řeky a účinnější udržitelné a účinnější využívání vodních zdrojů.   

 

Investice 3,4: Sanace osiřelých lokalit 

Průmyslové znečištění vytvořilo mnoho takzvaných „území pro vzácná onemocnění“, která 
představují významné riziko pro zdraví, což má závažné důsledky pro kvalitu života dotčených 

obyvatel.  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   311 

 ECOMP 1A  CS 
 

Cílem tohoto opatření je obnovit tyto pozemky, snížit dopad na životní prostředí a podpořit oběhové 
hospodářství. Projekt využívá nejlepší dostupné inovativní vyšetřovací technologie k určení 
skutečných potřeb sanace a k umožnění rozvoje těchto oblastí, včetně bydlení. 

Toto opatření bude nejprve spočívat v přijetí akčního plánu pro revitalizaci osiřelých lokalit s cílem 
omezit zábor půdy a podpořit obnovu měst. Plán určí osiřelé lokality ve všech 21 regionech a 

autonomních provinciích a určí konkrétní opatření, která mají být provedena. 

 

Investice 3,5: Obnova a ochrana mořského dna a mořských stanovišť 

Toto opatření zahrnuje rozsáhlé akce na obnovu a ochranu mořského dna a mořských stanovišť, 

jejichž cílem je zvrátit pokračující degradaci těchto ekosystémů.  

Konkrétní opatření, která mají být provedena, zahrnují vypracování vhodného mapování stanovišť 

mořského dna a monitorování životního prostředí. V zájmu zajištění odpovídajícího plánování a 
provádění rozsáhlých opatření na obnovu a ochranu je třeba posílit vnitrostátní výzkumný a 
pozorovací systém pro mořské a pobřežní ekosystémy. Kromě toho budou posíleny platformy pro 

pozorování moří, aby se zvýšila technická a vědecká kapacita pro monitorování mořského prostředí, 
a zejména aby bylo možné posoudit účinnost ochranných a řídících opatření v rámci scénáře změny 

klimatu. Tyto investice pak umožní systematické a komplexní mapování citlivých stanovišť v 
italských mořských vodách za účelem obnovy životního prostředí a vymezení chráněných oblastí v 
souladu se strategií EU v oblasti biologické rozmanitosti z roku 2013 a rámcovou směrnicí o 

strategii pro mořské prostředí.  

Očekává se, že toto opatření významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu článku 17 

nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům stanoveným v 
plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování zásady 
„významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). Prováděním výzkumných činností v oblasti mořských 

ekosystémů opatření zahrnuje nákup vědeckého vybavení a plavidel. Zejména nově postavená 
plavidla budou využívat nejmodernější dostupné technologie a v maximální možné míře zajistí 

prevenci a kontrolu znečištění. 

 

Reforma 4.1 Zjednodušení právních předpisů a posílení správy pro provádění investic do 

infrastruktur pro zásobování vodou 

Stávající regulační rámec a stávající roztříštěnost řízení mají negativní dopad na kapacitu pro 
plánování a provádění investic do vodohospodářských infrastruktur.  

Cílem této reformy je zjednodušit a zefektivnit právní rámec a v případě potřeby poskytnout pomoc 
prováděcím subjektům, které nemají dostatečnou kapacitu k uskutečnění a dokončení těchto 

investic v původně stanovených lhůtách. 
 
Hlavními opatřeními plánovanými k dosažení těchto cílů jsou především i) zřízení centrálního 

veřejného finančního nástroje pro investice do vodohospodářství, který sjednotí zdroje, které jsou v 
současnosti poměrně rozptýlené; ii) zjednodušení postupů pro podávání zpráv a monitorování 

financovaných investic, iii) další zapojení regulačního orgánu do plánování investic, které mají být 
uskutečněny, a do případných revizí plánu. 
 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   312 

 ECOMP 1A  CS 
 

Ministerstvo infrastruktury a dopravy předloží návrh reformy týkající se vodohospodářského 
odvětví.  

 

Investice 4.1 Primární vodárenská infrastruktura pro zabezpečení dodávek vody 

Cílem tohoto opatření je zajistit zabezpečení dodávek vody pro důležité městské oblasti a velké 
zavlažované oblasti, zvýšit bezpečnost a odolnost sítě a zlepšit přepravní kapacitu vody. Opatření se 

vztahují na celé území státu se zvláštním zaměřením na větší zařízení na jihu země. 

Očekává se, že toto opatření významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu článku 17 
nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům stanoveným v 

plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01). Zejména u každé dílčí investice musí být zajištěn plný soulad s požadavky 

právních předpisů EU, včetně rámcové směrnice o vodě, před zahájením stavebních prací, v jejich 
průběhu a po jejich zahájení. Opatření je dále předmětem posouzení vlivů na životní prostředí podle 
směrnice 2011/92/EU, jakož i příslušných posouzení v souvislosti se směrnicí 2000/60/ES a 

směrnicí 92/43/EHS, včetně provádění požadovaných zmírňujících opatření. Dopad přehrady by byl 
hodnocen na základě scénáře, kdy by dotčená řeka zůstala ve svém přirozeném stavu, než aby se 

zvažovalo jiné možné alternativní využití oblasti. 

 

Investice 4.2. Snížení ztrát v rozvodných sítích vody, včetně digitalizace a monitorování sítí 

Roztříštěné a neefektivní hospodaření s vodními zdroji vedlo k významným únikům vody, přičemž 

průměrné ztráty přesáhly 40 % a více než 50 % na jihu země. Cílem tohoto projektu je výrazně 
snížit ztráty pitné vody modernizací a modernizací vodovodních rozvodných sítí prostřednictvím 

pokročilých kontrolních systémů, které umožňují monitorování hlavních uzlů a nejcitlivějších míst 
sítě. 

 

Investice 4.3. Investice do odolnosti zemědělského systému zavlažování pro lepší hospodaření 

s vodními zdroji  

Cílem tohoto opatření je zvýšit účinnost zavlažovacích systémů prostřednictvím rozvoje inovativní 

a digitalizované infrastruktury pro udržitelnější zemědělství a lépe přizpůsobené změně klimatu.  

Investice spočívají převážně v přeměně zavlažovacích systémů na účinnější systémy; přizpůsobení 

distribučních sítí za účelem snížení ztrát; instalace technologií pro účinné využívání vodních zdrojů, 
jako jsou vodoměry a dálkové ovládání. U každého zásahu v rozvodných sítích musí být zavedeno 
měření vody, které umožňuje měření spotřeby vody, nebo musí být zavedeno jako součást 

podporované investice. Kromě toho musí být zavedeny monitorovací systémy plánů čištění 
odpadních vod s potenciálem opětovného zavlažování. Opatření nestanoví přímo intervence týkající 

se opětovného využití recyklované odpadní vody, ale jeho cílem je podpořit mapování a identifikaci 
těch čistíren odpadních vod, které jsou vhodné pro produkci vyčištěných odpadních vod pro 
zemědělské účely nebo které se tak mohou stát vhodnými investicemi. Tato identifikace zohlední 

vlastnosti čističek odpadních vod, ale také blízkost zavlažovatelných plodin s vyčištěnou odpadní 
vodou a požadované kvalitativní vlastnosti. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   313 

 ECOMP 1A  CS 
 

Očekává se, že toto opatření významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu článku 17 
nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům stanoveným v 
plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou 

újmu“ (2021/C58/01). Zejména u každé dílčí investice musí být zajištěn plný soulad s požadavky 
právních předpisů EU, včetně rámcové směrnice o vodě, před zahájením stavebních prací, v jejich 

průběhu a po jejich zahájení. Opatření je dále předmětem posouzení vlivů na životní prostředí podle 
směrnice 2011/92/EU, jakož i příslušných posouzení v souvislosti se směrnicí 2000/60/ES a 
směrnicí 92/43/EHS, včetně provádění požadovaných zmírňujících opatření. 

 

Investice 4,4. Kanalizace a čištění 

Vodní systémy vykazují velké nedostatky, pokud jde o kanalizaci a čističky, což se odráží ve 

vysokém počtu řízení o nesplnění povinnosti z důvodu nesouladu mnoha aglomerací v zemi s 
právem Unie  

Cílem tohoto opatření je provést investice, které zefektivní čištění odpadních vod vypouštěných do 

mořských a vnitrozemských vod a případně přemění čistírny na „zelené továrny“ pro opětovné 
využití vyčištěných odpadních vod pro zavlažování a průmyslové účely. Očekává se, že tyto 

investice přispějí ke snížení počtu aglomerací se slabými kanalizacemi a systémy čištění.  

 

  

G.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   314 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořado

vé číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/

cíl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M2C4-

7 

Reforma 3,1: 

Přijetí 

národních 

programů pro 

omezování 

znečištění 

ovzduší 

Milník 

Vstup národního 

programu 

omezování 

znečištění ovzduší 

v platnost 

Ustanovení v DPCM 

uvádějící vstup v 

platnost 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Vyhláška předsedy Rady ministrů 

(DPCM) stanoví národní program 

omezování znečištění ovzduší, který 

zavádí vhodná opatření ke snížení 

znečištění ovzduší v souladu se 

směrnicí EU 2016/2284 a legislativním 

nařízením ze dne 30. května 2018, n - 

81, kterým se provádí uvedená 

směrnice. 

M2C4-

8 

Investice. 1.1. 

Zavedení 

pokročilého a 

integrovaného 

systému 

monitorování a 

prognózování 

Milník 

Operační plán pro 

pokročilý a 

integrovaný 

monitorovací a 

prognostický 

systém pro 

identifikaci 

hydrologických 

rizik 

 

Ustanovení 

ministerské vyhlášky 

o vstupu v platnost 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q3 2021 

Ministerská vyhláška schvaluje 

operační plán provádění 

pokročilého a integrovaného 

systému monitorování a 

předpovědí za účelem identifikace 

hydrologických rizik. Musí být 

přinejmenším: 

Plánovat aplikace 

dálkového průzkumu a 

senzory datového pole; 

Vyvinout komunikační 

systém, který umožní 

koordinaci a 

interoperabilitu mezi 

různými provozovateli v 

kontrolních střediscích 

Zřízení ústředních a 

regionálních kontrolních 

středisek 

Rozvíjet systémy a služby 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   315 

 ECOMP 1A  CS 
 

kybernetické bezpečnosti 

M2C4-

9 

Investice. 1.1. 

Zavedení 

pokročilého a 

integrovaného 

systému 

monitorování a 

prognózování 

Cíl 

Zavedení 

pokročilého a 

integrovaného 

monitorovacího a 

předpovědního 

systému pro 

identifikaci 

hydrologických 

rizik 

 

NEPOUŽIJE SE Procento 0 90 Q3 2024 

Na 90 % povrchu jižních 

regionů se vztahuje 

pokročilý a integrovaný 

systém monitorování a 

předpovědí za účelem 

identifikace 

hydrologických rizik. 

 

M2C4-

10 

Investice 2.1.a. 

Opatření ke 

snížení 

povodňových a 

hydrogeologic

kých rizik 

Milník 

Zadávání všech 

veřejných zakázek 

na intervence v 

oblasti řízení rizik a 

snižování 

hydrogeologických 

rizik 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 

zakázek na intervence 

v oblasti řízení rizik a 

snižování 

hydrogeologických 

rizik. 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2023 

Oznámení o zadání všech 

veřejných zakázek na 

intervence v oblasti řízení 

rizik a snižování 

hydrogeologických rizik. 

 

Musí přinejmenším 

- Zajistit zabezpečení 

zastavěných oblastí a 

hydrografických povodí 

vystavených 

hydrogeologickému 

riziku; 

- Plánovat opatření pro 

sanaci životního 

prostředí a zmírnění 

dopadů změny klimatu; 

- Zajistit větší úroveň 

kontroly a zvládání 

povodňových rizik 

- Upřednostňovaly řešení 

inspirovaná přírodou ve 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   316 

 ECOMP 1A  CS 
 

smlouvách 

M2C4-

11 

Investice 2.1.a. 

Opatření ke 

snížení 

povodňových a 

hydrogeologic

kých rizik 

Cíl 

Řízení 

povodňových a 

hydrogeologických 

rizik 

NEPOUŽIJE SE Počet 1 750 000 250 000 Q1 2026 

Snížit počet osob 

vystavených přímým 

povodňovým a 

hydrologickým rizikům 

nejméně o 1 500 000 

obyvatel 

M2C4-

12 

Investice 2.1.b. 

Opatření ke 

snížení 

povodňových a 

hydrogeologic

kých rizik 

Milník 

Vstup v platnost 

revidovaného 

právního rámce pro 

zásahy proti 

povodním a 

hydrogeologickým 

rizikům 

Ustanovení vyhlášek 

uvádějící nabytí 

účinnosti 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Cílem vyhlášek 

schvalujících první 

intervenční a investiční 

plán v příslušné oblasti 

(delegát 

komisaře/Region/Autonom

ní provincie) pro snížení 

povodňových a 

hydrogeologických rizik je 

obnovení původních 

podmínek a zajištění 

odolnosti území vůči 

přírodním katastrofám. 

M2C4-

13 

Investice 2.1b - 

Opatření ke 

snížení 

povodňových a 

hydrogeologic

kých rizik 

Cíl 
Dokončení 

intervencí typu E 
NEPOUŽIJE SE Procento 0 100 Q4 2025 

Dokončení všech zásahů 

typu E zaměřených na 

obnovu poškozených 

veřejných konstrukcí 

M2C4-

14 

Investice 2,2: 

Intervence 

zaměřené na 

odolnost, 

posílení území 

a energetickou 

účinnost obcí 

Cíl 

Dokončení malých 

prací zaměřených 

na odolnost, 

posílení území a 

energetickou 

účinnost obcí T1 

 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 7 500 Q4 2023 

Dokončit nejméně 7 500 

zásahů do malých 

veřejných prací. Nejméně 

30 % investic do malých 

veřejných prací 

dokončených v obcích je 

určeno na energetickou 

účinnost veřejného 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   317 

 ECOMP 1A  CS 
 

osvětlení, veřejných budov 

a/nebo na instalaci systémů 

výroby energie z 

obnovitelných zdrojů. 

M2C4-

15 

Investice 2,2: 

Intervence 

zaměřené na 

odolnost, 

posílení území 

a energetickou 

účinnost obcí 

Cíl 

Dokončení malých 

prací zaměřených 

na odolnost, 

posílení území a 

energetickou 

účinnost obcí T2 

 

NEPOUŽIJE SE Počet 7 500 30 000 Q1 2026 

Dokončit nejméně 30 000 

zásahů do malých 

veřejných prací. Nejméně 

30 % investic do malých 

veřejných prací 

realizovaných v obcích je 

určeno na energetickou 

účinnost veřejného 

osvětlení, veřejných budov 

a/nebo na instalaci systémů 

výroby energie z 

obnovitelných zdrojů. 

 

M2C4-

16 

Investice 2,2: 

Intervence 

zaměřené na 

odolnost, 

posílení území 

a energetickou 

účinnost obcí 

Cíl 

Dokončení 

střednědobých 

prací zaměřených 

na odolnost, 

posílení území a 

energetickou 

účinnost obcí T1 

 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 1 000 Q4 2023 

Dokončit nejméně 1 000 

zásahů do středních prací. 

Nejméně 40 % investic do 

středních veřejných prací 

realizovaných v obcích je 

věnováno bezpečnosti 

území před 

hydrogeologickými riziky. 

 

 

 

M2C4-

17 

Investice 2,2: 

Intervence 

zaměřené na 

odolnost, 

posílení území 

a energetickou 

Cíl 

Dokončení 

střednědobých 

prací zaměřených 

na odolnost, 

posílení území a 

energetickou 

NEPOUŽIJE SE Počet 1 000 5 000 Q1 2026 

Dokončit nejméně 5 000 

zásahů do středních prací. 

Nejméně 40 % investic do 

středních veřejných prací 

realizovaných v obcích je 

věnováno bezpečnosti 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   318 

 ECOMP 1A  CS 
 

účinnost obcí účinnost obcí T2 

 

území před 

hydrogeologickým rizikem. 

M2C4-

18 

Investice. 3.1: 

Ochrana a 

rozvoj 

městských a 

příměstských 

lesů 

Milník 

Vstup v platnost 

revidovaných 

právních změn 

týkajících se 

ochrany a 

zhodnocení 

městských a 

příměstských 

zelených ploch 

 

Ustanovení v 

příslušných právních 

předpisech uvádějící 

přijetí městského 

lesního plánu 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Urbanistický plán musí být v souladu s 

cíli zákona ze dne 12. prosince 2019, 

141 („právní předpisy v oblasti 

klimatu“) a po plánovací fázi, kterou 

provedou metropolitní města. Plán by 

měl stanovit minimálně tyto cíle: 

- Zachovat a posílit difúzní 

biologickou rozmanitost v 

souladu s evropskou strategií v 

oblasti biologické rozmanitosti, 

- Přispět ke snížení znečištění 

ovzduší v metropolitních 

oblastech, 

- Omezit řízení o nesplnění 

povinnosti v oblasti kvality 

ovzduší; 

- Obnova krajiny vytvořené 

člověkem a zlepšení chráněných 

oblastí v bezprostřední blízkosti 

metropolitních oblastí; 

 

Omezit spotřebu půdy a obnovit 

užitečné půdy. 

 

M2C4-

19 

Investice. 3.1: 

Ochrana a 

rozvoj 

městských a 

příměstských 

lesů 

Cíl 

Stromy rostlin pro 

ochranu a 

zhodnocení 

městských a 

příměstských 

zelených ploch T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 1 650 000 Q4 2022 

Vysadit nejméně 1 650 000 stromů pro 

opětovné zalesnění městských a 

příměstských oblastí podle článku 4 

zákona ze dne 12. prosince 2019, 141 

(tzv. zákon o klimatu) 

M2C4-

20 

Investice. 3.1: 

Ochrana a 
Cíl 

Stromy rostlin pro 

ochranu a 
NEPOUŽIJE SE Počet 1 650 000 6 600 000 Q4 2024 

Vysazení nejméně 6 600 000 stromů za 

účelem opětovného zalesnění 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   319 

 ECOMP 1A  CS 
 

rozvoj 

městských a 

příměstských 

lesů 

zhodnocení 

městských a 

příměstských 

zelených ploch T2 

 

městských a příměstských oblastí podle 

článku 4 zákona ze dne 12. prosince 

2019, 141 (tzv. zákon o klimatu) 

M2C4-

21 

Investice 3.3 

Renaturifikace 

oblasti Po 

Milník 

Revize právního 

rámce pro 

intervence pro 

obnovu oblasti 

politiky soudržnosti 

 

Ustanovení 

příslušného právního 

předpisu uvádějící 

vstup v platnost 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q2 2023 

Vstup v platnost příslušných právních 

předpisů s cílem obnovit ekologický 

koridor představovaný řekou, včetně 

přirozeného opětovného zalesnění a 

zásahů pro obnovu a opětovnou 

aktivaci bočních větví a oxbů. 

 

M2C4-

22 

Investice 3.3 

Renaturifikace 

oblasti Po 

Cíl 

Snížení umělosti 

říčního dna za 

účelem 

renaturifikace 

oblasti Pád T1 

 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 13 Q2 2024 
Snížit umělou inteligenci v řekách 

nejméně o 13 km 

M2C4-

23 

Investice 3.3 

Renaturifikace 

oblasti Po 

Cíl 

Snížení umělosti 

říčního dna za 

účelem 

renaturifikace 

oblasti Pád T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 13 37 Q1 2026 
Snížit umělou inteligenci v řekách 

nejméně o 37 km 

M2C4-

24 

Investice 3,4. 

Sanace „půdy s 

výskytem řas“ 

Milník 

Právní rámec pro 

sanaci osiřelých 

pamětihodností 

Ustanovení v 

příslušném právním 

předpisu uvádějící 

přijetí akčního plánu 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2022 

Akční plán pro revitalizaci osiřelých 

lokalit omezí zábor půdy a podpořit 

obnovu měst. Měl by zahrnovat 

přinejmenším 

- Identifikace osiřelých lokalit ve 

všech 21 regionech a/nebo 

autonomních provinciích 

- Konkrétní opatření, která mají být 

provedena v každém osiřelém místě 

s cílem omezit zábor půdy a 

podpořit obnovu měst 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   320 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

M2C4-

25 

Investice 3,4. 

Sanace „půdy s 

výskytem řas“ 

Cíl 

Revitalizace 

osiřelých lokalit 

 

NEPOUŽIJE SE Procento 0 70 Q1 2026 

Revitalizovat alespoň 70 % plochy 

„území pro vzácná onemocnění“ s 

cílem omezit zábor půdy a podpořit 

obnovu měst. 

 

M2C4-

26 

Investice 3,5. 

Obnova a 

ochrana 

mořského dna 

a mořských 

stanovišť 

Cíl 

Obnova a ochrana 

mořského dna a 

mořských stanovišť 

 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 22 Q2 2025 

Dokončit nejméně 22 rozsáhlých 

zásahů pro obnovu a ochranu mořského 

dna a mořských stanovišť a pobřežních 

pozorovacích systémů. 

 

M2C4-

27 

Reforma 4,1. 

Zjednodušení 

právních 

předpisů a 

posílení správy 

pro provádění 

investic do 

infrastruktur 

pro zásobování 

vodou 

Milník 

Vstup v platnost 

zjednodušení 

právních předpisů 

pro zásahy do 

primární vodní 

infrastruktury pro 

zabezpečení 

dodávek vody 

 

Ustanovení 

příslušných právních 

předpisů uvádějící 

vstup v platnost 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q1 2022 

Revidované právní předpisy posílí 

správu a zjednoduší provádění investic 

do vodohospodářské infrastruktury. 

Nový právní rámec by měl být 

minimální, 

 

- Učinit z Národního 

plánu pro zásahy v 

odvětví 

vodohospodářství 

centrální finanční 

nástroj pro investice 

do vodohospodářství. 

 

- Požádat o stanovisko 

Regulátor („Autorità 

di Regolazione per 

Energia Reti e 

Ambiente“) a aktivně 

jej zapojit do jakékoli 

změny nebo 

aktualizace plánu. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   321 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

- Poskytnout podporu a 

doprovodná opatření 

prováděcím 

subjektům, které 

nejsou schopny 

realizovat investice 

související s 

primárním 

zadáváním veřejných 

zakázek v 

plánovaném časovém 

rámci. 

 

- Zjednodušit postupy 

pro podávání zpráv a 

monitorování investic 

financovaných v 

odvětví vodního 

hospodářství. 

 

M2C4-

28 

Investice 4,1. 

Investice do 

primárních 

vodohospodářs

kých 

infrastruktur 

pro 

zabezpečení 

dodávek vody 

Milník 

Zadání (všech) 

veřejných zakázek 

na investice do 

primární vodní 

infrastruktury a na 

zabezpečení 

dodávek vody 

 

Oznámení o zadání 

(všech) veřejných 

zakázek na investice 

do primární vodní 

infrastruktury a na 

zabezpečení dodávek 

vody 

Počet 0 
2 000 000 

000 
Q3 2023 

Oznámení o zadání všech veřejných 

zakázek v celkové výši 2000 000 000 

EUR na investice do primární vodní 

infrastruktury a na zabezpečení 

dodávek vody. 

Rozsah smluv je následující: 

 

- Zabezpečení dodávek vody v 

důležitých městských oblastech; 

- Strukturální práce na zvýšení 

bezpečnosti a odolnosti sítě, včetně 

přizpůsobení se změně klimatu (s 

výjimkou přehrad); 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   322 

 ECOMP 1A  CS 
 

- Zvýšení přepravní kapacity vody. 

Kritéria výběru zajistí, že investice plně 

přispívá k cílům v oblasti změny 

klimatu s koeficientem v oblasti klimatu 

40 %, v souladu s přílohou VI nařízení 

o facilitě na podporu oživení a odolnosti 

(EU) 2021/241. 

M2C4-

29 

Investice 4,1. 

Investice do 

primárních 

vodohospodářs

kých 

infrastruktur 

pro 

zabezpečení 

dodávek vody 

Cíl 

Investice do 

primární vodní 

infrastruktury pro 

zabezpečení 

dodávek vody 

 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 25 Q1 2026 

Zvýšit zabezpečení dodávek vody a 

odolnost vodohospodářské 

infrastruktury v nejméně 25 

komplexních vodních systémech 

M2C4-

30 

Investice 4.2. 

Snížení ztrát v 

rozvodných 

sítích vody, 

včetně 

digitalizace a 

monitorování 

sítí 

Milník 

Udělení všech 

veřejných zakázek 

na zásahy do 

vodovodních sítí, 

včetně digitalizace 

a monitorování sítí 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 

zakázek na investice 

do primární vodní 

infrastruktury a na 

zabezpečení dodávek 

vody 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q3 2023 

Oznámení o zadání všech zakázek v 

celkové výši 900 000 000 EUR na 

intervence v oblasti modernizace a 

účinnosti vodovodních rozvodných sítí. 

 

Rozsah smluv je následující: 

 

- Opatření ke snížení ztrát v sítích 

pro pitnou vodu; 

 

- Zvýšit odolnost vodních systémů 

vůči změně klimatu; 

 

- Posílit digitalizaci sítí za účelem 

optimálního hospodaření s vodními 

zdroji, snížit množství odpadu a 

omezit neefektivnost 

M2C4- Investice 4.2. Cíl Zásahy do NEPOUŽIJE SE Počet 0 9 000 Q4 2024 Vybudovat nejméně 9 000 dalších 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   323 

 ECOMP 1A  CS 
 

31 Snížení ztrát v 

rozvodných 

sítích vody, 

včetně 

digitalizace a 

monitorování 

sítí 

vodovodních sítí, 

včetně digitalizace 

a monitorování sítí 

T1 

kilometrů sítě dálkového 

vodohospodářství 

M2C4-

32 

Investice 4.2. 

Snížení ztrát v 

rozvodných 

sítích vody, 

včetně 

digitalizace a 

monitorování 

sítí 

Cíl 

Zásahy do 

vodovodních sítí, 

včetně digitalizace 

a monitorování sítí 

T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 9 000 25 000 Q1 2026 

Vybudovat nejméně 25 000 dalších 

kilometrů sítě dálkového 

vodohospodářství 

M2C4-

33 

Investice 4.3 

Investice do 

odolnosti 

zemědělského 

systému 

zavlažování 

pro lepší 

hospodaření s 

vodními zdroji 

Milník 

Zadávání všech 

veřejných zakázek 

na odolnost 

zemědělského 

systému 

zavlažování pro 

lepší hospodaření s 

vodními zdroji 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 

zakázek v celkové 

výši 880 000 000 

EUR na intervence v 

oblasti sítí a 

zavlažovacích 

systémů a 

souvisejícího 

digitalizačního a 

monitorovacího 

systému. 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2023 

Oznámení o zadání všech veřejných 

zakázek v celkové výši 880 000 000 

EUR na intervence v oblasti sítí a 

zavlažovacích systémů a souvisejícího 

digitalizačního a monitorovacího 

systému. 

 

Rozsah smluv je následující: 

Podporovat měření a monitorování 

využívání jak na společných sítích 

(instalací měřičů a dálkově 

ovládaných systémů), tak pro 

samozásobování (prostřednictvím 

systému monitorování soukromých 

licencí), což je předpokladem pro 

dokončení politiky stanovování cen 

vody založené na objemu vody pro 

účinné využívání vodních zdrojů v 

zemědělství; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   324 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

Omezit nelegální stahování vody z 

venkova. 

 

Investice do zavlažování by se měly 

zaměřit na bezpečné opětovné 

využití recyklované odpadní vody, 

je-li to proveditelné, a/nebo na 

zefektivnění stávajícího zavlažování, 

i když je příslušný vodní útvar v 

dobrém stavu. Pokud je stav horší 

než dobrý, musí být úspory takové, 

aby bylo možné dosáhnout dobrého 

stavu v případě modernizace 

stávajícího zavlažování. 

 

Je třeba zajistit, aby nedocházelo k 

rozšiřování stávajících zavlažovacích 

systémů (a to i prostřednictvím 

zvýšeného využívání vody, tj. nejen 

fyzické expanze), a to i 

prostřednictvím účinnějších metod, 

pokud jsou dotčené vodní útvary (v 

souvislosti se zintenzivňováním 

změny klimatu) v horším stavu, než 

je dobrý stav. 

 

Očekává se, že toto opatření významně 

nepoškodí environmentální cíle ve 

smyslu článku 17 nařízení (EU) 

2020/852, s přihlédnutím k popisu 

opatření a zmírňujícím krokům 

stanoveným v plánu na podporu 

oživení a odolnosti v souladu s 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   325 

 ECOMP 1A  CS 
 

technickými pokyny „nezpůsobit 

významnou újmu“ (2021/C58/01). 

Zejména u každé dílčí investice musí 

být zajištěn plný soulad s požadavky 

právních předpisů EU, včetně rámcové 

směrnice o vodě, před zahájením 

stavebních prací, v jejich průběhu a po 

jejich zahájení. Opatření je dále 

předmětem posouzení vlivů na životní 

prostředí podle směrnice 2011/92/EU, 

jakož i příslušných posouzení v 

souvislosti se směrnicí 2000/60/ES a 

směrnicí 92/43/EHS, včetně provádění 

požadovaných zmírňujících opatření. 

 

Zejména při zveřejňování návrhu 

posouzení vlivů na životní prostředí 

pro účely veřejné konzultace by mělo 

být koncipováno s odůvodněním účelu 

investice v porovnání s alternativami, a 

to jak z hlediska cíle (rozsah 

zavlažované půdy vs. udržitelné 

obnovy venkova), tak z hlediska 

prostředků (snížení poptávky po vodě a 

řešení inspirovaná přírodou). 

 

M2C4-

34 

Investice 4.3 

Investice do 

odolnosti 

zemědělského 

systému 

zavlažování 

pro lepší 

hospodaření s 

Cíl 

Intervence pro 

odolnost 

zemědělského 

systému 

zavlažování pro 

lepší hospodaření s 

vodními zdroji T1 

NEPOUŽIJE SE Procento 0 29 Q4 2024 
Zvýšit alespoň na 29 % procentní podíl 

zdrojů na stažení vybavených měřiči 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   326 

 ECOMP 1A  CS 
 

vodními zdroji 

M2C4-

34bis 

Investice 4.3 

Investice do 

odolnosti 

zemědělského 

systému 

zavlažování 

pro lepší 

hospodaření s 

vodními zdroji 

Cíl 

Intervence pro 

odolnost 

zemědělského 

systému 

zavlažování pro 

lepší hospodaření s 

vodními zdroji T1 

NEPOUŽIJE SE Procento 29 40 Q1 2026 
Zvýšit alespoň na 40 % procentní podíl 

zdrojů na stažení vybavených měřiči 

M2C4-

35 

Investice 4.3 

Investice do 

odolnosti 

zemědělského 

systému 

zavlažování 

pro lepší 

hospodaření s 

vodními zdroji 

Cíl 

Intervence pro 

odolnost 

zemědělského 

systému 

zavlažování pro 

lepší hospodaření s 

vodními zdroji T1 

NEPOUŽIJE SE Procento 0 15 Q1 2024 

Alespoň 15 % podíl zavlažované 

plochy má prospěch z účinného 

využívání zavlažovacích zdrojů. 

M2C4-

35bis 

Investice 4.3 

Investice do 

odolnosti 

zemědělského 

systému 

zavlažování 

pro lepší 

hospodaření s 

vodními zdroji 

Cíl 

Intervence pro 

odolnost 

zemědělského 

systému 

zavlažování pro 

lepší hospodaření s 

vodními zdroji T2 

NEPOUŽIJE SE Procento 15 29 Q1 2026 

Nejméně 29 % podíl zavlažované 

plochy, která těží z účinného využívání 

zavlažovacích zdrojů 

M2C4-

36 

Investice 4.4 

Investice do 

kanalizace a 

čištění 

Cíl 

Zadávání všech 

veřejných zakázek 

na kanalizaci a 

čištění 

oznamování všech 

veřejných zakázek na 

kanalizaci a čištění 

NEPOUŽIJE 

SE 
0 600 Q4 2023 

Oznámení o zadání zakázky v celkové 

výši 600 000 000 EUR na zásahy do 

kanalizace a čištění. 

 

Zásahy: 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   327 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

- Být v souladu s příslušnými 

požadavky poznámky pod čarou 

11 přílohy VI nařízení (EU) 

2021/241 

 

- Zvýšit účinnost čištění odpadních 

vod vypouštěných do mořských a 

vnitrozemských vod, a to i 

prostřednictvím technologických 

inovací; 

 

- Přeměnit některé čistírny v 

„zelené továrny“, které opětovně 

využívají vyčištěné odpadní vody 

pro zavlažování a průmyslové 

účely; 

M2C4-

37 

Investice 4.4 

Investice do 

kanalizace a 

čištění 

Cíl 

Zásahy do 

kanalizace a čištění 

T1 

NEPOUŽIJE SE Počet 2 572 911 2 002 911 Q2 2024 

Snížit počet obyvatel žijících v 

aglomeracích, které nesplňují 

požadavky směrnice Rady 91/271/EHS 

z důvodu nedostatečného odvádění a 

čištění městských odpadních vod 

alespoň o 570 000 

M2C4-

38 

Investice 4.4 

Investice do 

kanalizace a 

čištění 

Cíl 

Zásahy do 

kanalizace a čištění 

T2 

NEPOUŽIJE SE Počet 2 002 911 0 Q1 2026 

Snížit počet obyvatel žijících v 

aglomeracích, které nesplňují 

požadavky směrnice Rady 91/271/EHS 

z důvodu nedostatečného odvádění a 

čištění městských odpadních vod 

nejméně o 2 570 000 

 
 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   328 

 ECOMP 1A  CS 
 

H. MISE 3 SLOŽKA 1: Udržitelná dopravní infrastruktura 

 

H.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

NEPOUŽIJE SE 

H.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 

NEPOUŽIJE SE 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   329 

 ECOMP 1A  CS 
 

H.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

Investice do této složky podporují zavádění železniční infrastruktury (vysokorychlostní, nákladní, 
regionální železnice, evropský systém řízení železničního provozu). Jsou doprovázeny reformami, 

jejichž cílem je urychlit investice do železniční infrastruktury a zlepšit kvalitu silniční 
infrastruktury. Složka reformy podnikatelského prostředí obsahuje opatření, které vytváří další 

pobídky pro regiony, aby vypisovaly své regionální smlouvy o veřejných službách v železniční 
dopravě. Tato součást obsahuje opatření pro rozvoj využívání vodíku v železniční dopravě. 

Tato složka podporuje řešení doporučení pro zemi č. 3 z roku 2019, v němž se Itálie vyzývá 

„zaměřit se v rámci investiční hospodářské politiky na […] kvalitu infrastruktury, a to se 
zohledněním regionálních rozdílům“ a aby v doporučení pro zemi č. 3 pro rok 2020 „předsunout 

veřejné investiční projekty“ a zaměřit investice na ekologickou a digitální transformaci, zejména do 
čisté a účinné výroby a využívání energie, výzkumu a inovací, udržitelné veřejné dopravy, 
nakládání s odpady a vodohospodářství, jakož i posílené digitální infrastruktury s cílem zajistit 

poskytování základních služeb“ 

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu 

článku 17 nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům 
stanoveným v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování 
zásady „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01).   

 

Reforma 1.1 - Zrychlení procesu schvalování smlouvy mezi Ministerstvem infrastruktury a 

dopravy (MIT) a provozovatelem dráhy Rete Ferroviaria Italiana 

Tato reforma spočívá v odstranění požadavku, aby parlamentní komise vyjádřily svůj názor na 
seznam investic společnosti Contratti di Programma (CdP) provozovatele železniční infrastruktury 

Rete Ferroviaria Italiana. Parlamentní komise zaujmou stanovisko ke strategickému investičnímu 
programu. 

 

Reforma 1.2 - Zrychlení procesu schvalování projektů 

Tato reforma spočívá v přijetí právních předpisů, které umožňují předjímat určení místa prací v 

době „projektu ekonomické technické proveditelnosti“ (PFTE), namísto čekání na konečnou fázi 
návrhu projektu. Dodatečná povolení, která nelze získat na PFTE, by byla získána v dalších fázích 

návrhu projektu, aniž by byla svolána „Conferenza dei Servizi“ jako výjimka ze zákona č. 
241/1990. Tyto změny zkrátí dobu schvalování projektů z 11 na 6 měsíců. 

 

Investice 1.1 - Vysokorychlostní železniční spojení na jihu pro osobní a nákladní dopravu 

Tato investice spočívá ve výstavbě 274 km vysokorychlostní železniční infrastruktury pro osobní a 

nákladní dopravu na tratích Napoli-Bari, Salerno-Reggio a Palermo-Katánie.  

Posuzování a schvalování každého příslušného projektu nebo/investice se řídí všemi pravidly a 
postupy stanovenými v čl. 6 odst. 3 a čl. 6 odst. 4 směrnice EU 92/43/EHS a řídí se vnitrostátními 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   330 

 ECOMP 1A  CS 
 

pokyny pro posuzování dopadů zveřejněnými v Úředním věstníku Italské republiky č. 303 ze dne 
28. prosince 2019. 

Očekává se, že toto opatření významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu článku 17 

nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům stanoveným v 
plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování zásady 

„významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

Investice 1.2 - Vysokorychlostní tratě na severu napojení na zbytek Evropy 

Tato investice spočívá ve výstavbě 180 km vysokorychlostní železniční infrastruktury pro osobní a 
nákladní dopravu na tratích Brescia-Verona-Vicenza-Padova, Liguria-Alpi a Verona-Brennero. 

Posouzení a schválení každého příslušného projektu/investice se řídí všemi pravidly a postupy 
stanovenými v čl. 6 odst. 3 a čl. 6 odst. 4 směrnice EU 92/43/EHS a řídí se vnitrostátními pokyny 
pro posuzování dopadů zveřejněnými v Úředním věstníku Italské republiky č. 303 ze dne 28. 

prosince 2019. 

Očekává se, že toto opatření významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu článku 17 

nařízení (EU) 2020/852, přičemž se zohlední popis opatření a zmírňující kroky stanovené v plánu 
na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování zásady „významně 
nepoškozovat“ (2021/C58/01) a milníky a cíle, které má Itálie splnit. 

Pro segment Rho-Parabiago bude podmínkou kladného posouzení vlivů na životní prostředí, které 
plně a věcně splnilo právní kritéria a plně zahrnovalo veškeré výsledky a podmínky vyplývající z 

posouzení vlivů na životní prostředí, je-li to nezbytné pro dosažení souladu s technickými pokyny k 
uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). Posouzení vlivů na životní prostředí 
je zveřejněno a dokončeno v souladu se směrnicí 2011/92/EU, jakož i příslušnými posouzeními v 

souvislosti se směrnicí 2000/60/ES a směrnicí 92/43/EHS, včetně provádění požadovaných 
zmírňujících opatření. Veškerá opatření určená v rámci EIA jako nezbytná pro zajištění souladu s 

technickými pokyny k uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01) musí být 
začleněna do projektu a dodržována ve fázích výstavby, provozu a vyřazování infrastruktury z 
provozu. 

 

Investice 1.3 - Diagonální spojení 

Tato investice spočívá ve výstavbě 87 km vysokorychlostní železnice pro osobní i nákladní tratě na 
tratích Roma-Pescara, Orte-Falconara e Taranto - Metaponto-Potenza-Battipaglia. Posouzení a 
schválení každého příslušného projektu/investice se řídí všemi pravidly a postupy stanovenými v čl. 

6 odst. 3 a čl. 6 odst. 4 směrnice EU 92/43/EHS a řídí se vnitrostátními pokyny pro posuzování 
dopadů zveřejněnými v Úředním věstníku Italské republiky č. 303 ze dne 28. prosince 2019. 

 

Investice 1.4 - Evropský systém řízení železniční dopravy (ERTMS) 

Tato investice spočívá v vybavení 3400 km železničních tratí evropským systémem řízení 

železniční dopravy (ERTMS) v souladu s evropským prováděcím plánem ERTMS.   



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   331 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

Investice 1.5 - Posílení metropolitních uzlů a klíčových vnitrostátních vazeb 

Tato investice spočívá v modernizaci 1280 km železničních tratí vybudovaných na 12 uzlech 

metropolí a klíčových vnitrostátních spojích (Ligurie-Alps, Transversal link, Bologna-Benice-
Trieste/Udine, střední a severní Tyrhenské spojení, jadransko-jónský spoj, jižní Tyrhenské spojení, 

sicilská síť, sardinská síť). Posuzování a schvalování každého příslušného projektu nebo investice 
se řídí všemi pravidly a postupy stanovenými v čl. 6 odst. 3 a čl. 6 odst. 4 směrnice EU 92/43/EHS 
a řídí se vnitrostátními pokyny pro posuzování dopadů zveřejněnými v Úředním věstníku Italské 

republiky č. 303 ze dne 28. prosince 2019. 

 

Investice 1.6 - Posilování regionálních tratí - modernizace regionálních železnic (řízení RFI) 

Tato investice spočívá v modernizaci 680 km regionálních tratí, jejichž vlastnictví bylo převedeno 
na Rete Ferroviaria Italiana (RFI) nebo na ni bude postupně převedeno. Posuzování a schvalování 

každého příslušného projektu nebo investice se řídí všemi pravidly a postupy stanovenými v čl. 6 
odst. 3 a čl. 6 odst. 4 směrnice EU 92/43/EHS a řídí se vnitrostátními pokyny pro posuzování 

dopadů zveřejněnými v Úředním věstníku Italské republiky č. 303 ze dne 28. prosince 2019. 

Intervence jsou plánovány v těchto položkách: 

- Piemont: modernizace a modernizace Turína Cerese-Canavesana: zlepšení pravidelnosti 

dopravních toků; 

- Friuli Venezia Giulia: Železnice FuC: infrastrukturní a technologická díla na trati Udine-

Cividale: zlepšení pravidelnosti dopravních toků; 

- Podniku Umbrie: Umbrian Central Railway (FCU): zásahy v oblasti infrastruktury a 

technologií; 

- Kampánie (EAV): Posílení a modernizace linie Cancello-Benevento: zlepšení bezpečnostních 

norem pro železniční provoz; 

- Apulie: Linie Bari-Bitritto: modernizace infrastruktury: soulad s technickými/regulačními 

normami vnitrostátní železniční infrastruktury; Ferrovie del Sud Est (FSE): modernizace 

infrastruktury trati Bari-Taranto: zásah umožní přizpůsobení výkonnostním normám RFI a 

technickým specifikacím interoperability; PODNIKU FSE: Dokončení zařízení SCMT/ERTMS 

v síti: zlepšení výkonnosti provozu, optimalizace kapacity, zlepšení bezpečnostních norem; 

PODNIKU FSE: Realizace intermodálních center a modernizace 20 stanic: cílem intervence je 

zlepšit přístupnost stanic a vytvořit prostory pro výměnu autobusů, železničních a soukromých 

automobilů a železničních kol; 

- Kalábrie Rosarno-S - linie Ferdinando: modernizace vybavení tratí Rosarno a San Ferdinando 

pro spojení s Gioia Tauro. 

 

 

Investice 1.7 - Zlepšování, elektrifikace a odolnost železnic Jihu 

Smlouvy o této investici zahrnují mimo jiné spojení letiště Olbia, spojení přístavu Augusta, 
zdvojnásobení trati Decimomannu-Villamassargia, trať Bari Lamasinata, modernizaci spojení 

Potenza - Foggia, intermodální spojení Brindisi a elektrifikaci trati Barletta - Canosa. Posuzování a 
schvalování každého příslušného projektu nebo investice se řídí všemi pravidly a postupy 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 2   332 

 ECOMP 1A  CS 
 

stanovenými v čl. 6 odst. 3 a čl. 6 odst. 4 směrnice EU 92/43/EHS a řídí se vnitrostátními pokyny 
pro posuzování dopadů zveřejněnými v Úředním věstníku Italské republiky č. 303 ze dne 28. 
prosince 2019. 

 

Investice 1.8 - modernizace železničních stanic (Rete Ferroviaria Italiana (RFI); na jihu) 

Tato investice spočívá v modernizaci 38 železničních stanic a jejich zpřístupnění v souladu se 
směrnicí 1300/2014 a předpisy EU o bezpečnosti železnic. Posuzování a schvalování každého 
příslušného projektu nebo investice se řídí všemi pravidly a postupy stanovenými v čl. 6 odst. 3 a čl. 

6 odst. 4 směrnice EU 92/43/EHS a řídí se vnitrostátními pokyny pro posuzování dopadů 
zveřejněnými v Úředním věstníku Italské republiky č. 303 ze dne 28. prosince 2019. 

 

Reforma 2.1 - Přijetí pokynů pro klasifikaci a řízení rizik, hodnocení bezpečnosti a 

monitorování stávajících mostů 

Tato reforma spočívá v přijetí pokynů pro klasifikaci a řízení rizik, hodnocení bezpečnosti a 
monitorování stávajících mostů. Přijetí „hlavních směrů“, které umožní uplatňování společných 

norem a metodik pro celou vnitrostátní silniční síť. 

 

Reforma 2.2 - Přemístit vlastnictví mostů a viaduktů ze silnic s nižším hodnocením na silnice s 

vyšším hodnocením 

Tato reforma spočívá v převodu vlastnictví mostů, viaduktů a přejezdů ze silnic nižšího typu na 

silnice vyššího typu (dálnice a hlavní příměstské silnice), což umožní zvýšit celkovou bezpečnost 

silniční sítě, neboť mosty, viadukty a přejezdy udržují ANAS a/nebo koncesionáři dálnic, kteří mají 

lepší plánovací a údržbové kapacity než jednotlivé obce nebo provincie. 

 

 

H.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   333 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 

Popis každého 

milníku a cíle 

Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

 

M3C1-1 

Reforma 1.1 - 

Zrychlení procesu 

schvalování 

smlouvy mezi MIT 

a RFI 

Milník 

Vstup v 

platnost 

legislativní 

změny 

týkající se 

postupu 

schvalován

í programu 

(CdP) 

Ustanovení 

zákona o vstupu 

v platnost 

legislativní 

změny týkající 

se postupu 

schvalování 

společnosti 

Contratti di 

Programma 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Legislativní změna 

zkrátí dobu 

potřebnou ke 

schválení Contratti 

di Programma 

(CdP) 

provozovatele 

dráhy Rete 

Ferroviaria 

Italiana. 

 

M3C1-2 

Reforma 1.2 - 

Zrychlení procesu 

schvalování 

projektů 

Milník 

Vstup v 

platnost 

regulační 

změny, 

která zkrátí 

dobu 

schvalován

í projektů z 

11 na šest 

měsíců 

Ustanovení 

zákona o vstupu 

v platnost 

změny právních 

předpisů, která 

zkracuje dobu 

platnosti 

povolení z 11 na 

šest měsíců. 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Regulační změna 

zkrátí dobu 

schvalování projektů 

z 11 na šest měsíců. 

M3C1-3 

Investice 1.1 - 

Vysokorychlostní 

železniční spojení 

na jihu pro osobní a 

nákladní dopravu 

Milník 

Zadání 

zakázky 

(veřejných 

zakázek) 

na 

výstavbu 

vysokoryc

hlostní 

železnice 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek na 

výstavbu 

vysokorychlostn

í železnice na 

tratích Neapol-

Bari a Palermo-

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2022 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 

zakázek na výstavbu 

vysokorychlostní 

železnice na tratích 

Napoli-Bari a 

Palermo-Katánie v 

plném souladu s 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   334 

 ECOMP 1A  CS 
 

na tratích 

Napoli-

Bari a 

Palermo-

Katánie 

Katánie pravidly pro 

zadávání veřejných 

zakázek 

Smlouva (smlouvy) 

musí odkazovat na 

tyto části těchto 

položek: 

Linka Napoli-Bari: 

Orsara - Bovino 

Linka Palermo-

Catania   

Catenanuova - 

Dittaino a Dittaino – 

Enna 

M3C1-4 

Investice 1.1 - 

Vysokorychlostní 

železniční spojení 

na jihu pro osobní a 

nákladní dopravu 

Milník 

Zadání 

zakázky na 

výstavbu 

vysokoryc

hlostní 

železnice 

na tratích 

Salerno 

Reggio 

Calabria 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek na 

výstavbu 

vysokorychlostn

í železnice na 

trati Salerno 

Reggio 

Calabria. 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q1 2024 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 

zakázek na výstavbu 

vysokorychlostní 

železnice na trati 

Salerno Reggio 

Calabria. 

Smlouva musí 

odkazovat na tyto 

části tohoto řádku: 

Battipaglia - 

Romagnano 

M3C1-5 

Investice 1.1 - 

Vysokorychlostní 

železniční spojení 

na jihu pro osobní a 

nákladní dopravu 

Cíl 

Vysokoryc

hlostní 

železnice 

pro osobní 

i nákladní 

dopravu na 

tratích 

Napoli-

NEPOUŽIJE SE Počet 0 69 Q2 2024 

69 km 

vysokorychlostní 

železnice pro osobní 

i nákladní tratě na 

postavených tratích 

Napoli-Bari a 

Palermo-Katánie, 

připravených pro 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   335 

 ECOMP 1A  CS 
 

Bari a 

Palermo-

Katánie 

povolovací a 

provozní fázi. 

 

69 km se vybuduje v 

těchto úsecích: 

 

Bicocca -

Catenanuova (linka 

Palermo-Catania), 37 

km 

 

Cancello-Frasso 

(linka Napoli-Bari), 

16 km 

 

Napoli-Cancello 

(linka Napoli-Bari), 

16 km 

 

M3C1-6 

Investice 1.1 - 

Vysokorychlostní 

železniční spojení 

na jihu pro osobní a 

nákladní dopravu 

Cíl 

Vysokoryc

hlostní 

železnice 

pro osobní 

i nákladní 

dopravu na 

tratích 

Napoli-

Bari, 

Salerno-

Reggio 

Calabria, 

Palermo-

Katánie 

NEPOUŽIJE SE Počet 69 274 Q2 2026 

274 km 

vysokorychlostní 

železnice pro osobní 

i nákladní dopravu 

na tratích Napoli-

Bari, Salerno-Reggio 

Calabria, Palermo-

Katánie postavené, 

připravené pro 

povolovací a 

provozní fázi. 

Orientační rozdělení 

je následující: 

 

Orsara-Bovino (linka 

Napoli-Bari), 93 km 

 

Battipaglia-

Romagnano (linka 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   336 

 ECOMP 1A  CS 
 

Salerno-Reggio 

Calabria), 33 km 

 

Catenanuova - 

Dittaino e Dittaino – 

Enna (linka Palermo-

Catania), 148 km 

M3C1-7 

Investice 1.2 - 

vysokorychlostní 

tratě na severu 

napojení na zbytek 

Evropy 

Milník 

Zadání 

zakázky na 

výstavbu 

vysokoryc

hlostní 

železnice 

na trati 

Verona-

Brennero, 

Liguria-

Alpi a 

Verona-

Brennero 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek na 

výstavbu 

vysokorychlostn

í železnice na 

trati Verona-

Brennero. 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q1 2024 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 

zakázek na výstavbu 

vysokorychlostní 

železnice na trati 

Verona-Brennero. 

 

Smlouva musí 

odkazovat na tyto 

části těchto položek:  

 

Verona-Brennero: 

Circonvallazione di 

Trento (obchvat 

Trento),  

 

Liguria Alpi: 

Janovský uzel a třetí 

úsek křížení Giovi 

 

Brescia-Verona 

 

Verona-Bivio-

Vincenza 

 

Rho-Parabiago 

 

Pavia-Milano-

Rogoredo  

 

M3C1-8 
Investice 1.2 - 

vysokorychlostní 
Cíl 

Vysokoryc

hlostní 
NEPOUŽIJE SE Počet 0 53 Q4 2025 

53 km 

vysokorychlostní 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   337 

 ECOMP 1A  CS 
 

tratě na severu 

napojení na zbytek 

Evropy 

železnice 

pro osobní 

i nákladní 

dopravu na 

trati 

Liguria-

Alpi 

železnice pro osobní 

i nákladní dopravu 

na trati Liguria-Alpi 

postavené, 

připravené pro 

povolovací a 

provozní fázi. 

 

53 km se vybuduje v 

těchto úsecích: 

 

Janovský uzel a třetí 

úsek křížení Giovi 

 

 

 

M3C1-9 

Investice 1.2 - 

vysokorychlostní 

tratě na severu 

napojení na zbytek 

Evropy 

Cíl 

Vysokoryc

hlostní 

železnice 

pro osobní 

i nákladní 

dopravu na 

tratích 

Brescia-

Verona-

Vicenza-

Padova; 

Liguria-

Alpi a 

Verona-

Brennero 

NEPOUŽIJE SE Počet 53 180 Q2 2026 

Vysokorychlostní 

železnice v délce 180 

km pro osobní i 

nákladní dopravu na 

tratích Brescia-

Verona-Vicenza-

Padova; Liguria-Alpi 

a Verona-Brennero 

postavily, připraveny 

pro povolovací a 

provozní fázi. 

 

180 km se vybuduje 

v těchto úsecích: 

 

Brescia-Verona 48 

km 

Verona-Bivio-

Vincenza 44 km 

Genoa Node a Third 

Giovi Crossing 53 

km 

Rho-Parabiago 9 km 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   338 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pavia-Milano-

Rogoredo 11 km 

Obchvat Trento 15 

km 

 

 

M3C1-10 
Investice 1.3 - 

Diagonální spojení 
Milník 

Zadání 

zakázky 

(veřejných 

zakázek) 

na 

výstavbu 

spojení na 

linkách 

Roma-

Pescara a 

Orte-

Falconara 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek na 

výstavbu 

vysokorychlostn

í železnice na 

tratích Roma-

Pescara a Orte-

Falconara 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q1 2024 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 

zakázek na výstavbu 

spojení na linkách 

Roma-Pescara a 

Orte-Falconara. 

 

Smlouva (smlouvy) 

musí odkazovat na 

tyto části těchto 

položek:  

 

Roma-Pescara 

Orte Falconara 

Taranto -Metaponto-

Potenza-Battipaglia 

M3C1-11 
Investice 1.3 - 

Diagonální spojení 
Cíl 

Vysokoryc

hlostní 

železnice 

pro osobní 

i nákladní 

dopravu na 

trati Roma-

Pescara, 

Orte-

Falconara 

e Taranto - 

Metaponto

-Potenza-

Battipaglia 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 87 Q2 2026 

87 km 

vysokorychlostní 

železnice jak pro 

cestující, tak pro 

železnici na trati 

Roma-Pescara, Orte-

Falconara e Taranto - 

Metaponto-Potenza-

Battipaglia 

postavené, 

připravené pro 

povolovací a 

provozní fázi. 

 

Rozsah 87 km: 

 

Roma-Pescara, 32 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   339 

 ECOMP 1A  CS 
 

km 

 

Orte-Falconara, 20 

km 

 

Taranto – Metaponto 

– Potenza – 

Battipaglia, 35 km 

M3C1-12 

Investice 1.4 - 

Zavedení 

evropského 

systému řízení 

železniční dopravy 

(ERTMS) 

Milník 

Zadání 

zakázek na 

Evropský 

systém 

řízení 

železniční 

dopravy 

Oznámení o 

zadání všech 

veřejných 

zakázek na 

zavedení 

evropského 

systému řízení 

železniční 

dopravy 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2022 

Oznámení o zadání 

všech veřejných 

zakázek na zavedení 

evropského systému 

řízení železniční 

dopravy (ERTMS) 

M3C1-13 

Investice 1.4 - 

Zavedení 

evropského 

systému řízení 

železniční dopravy 

(ERTMS) 

Cíl 

1400 km 

železničníc

h tratí 

vybavenýc

h 

evropským 

systémem 

řízení 

železniční 

dopravy 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 1 400 Q4 2024 

1 400 km 

železničních tratí 

vybavených 

evropským 

systémem řízení 

železniční dopravy v 

souladu s evropským 

prováděcím plánem, 

připravené ke 

schválení a k 

provozu 

. 

M3C1-14 

Investice 1.4 - 

Zavedení 

evropského 

systému řízení 

železniční dopravy 

(ERTMS) 

Cíl 

3400 km 

železničníc

h tratí 

vybavenýc

h 

evropským 

systémem 

řízení 

železniční 

dopravy 

NEPOUŽIJE SE Počet 1 400 3 400 Q2 2026 

3 400 km 

železničních tratí 

vybavených 

evropským 

systémem řízení 

železniční dopravy v 

souladu s evropským 

systémem řízení 

železniční dopravy v 

souladu s evropským 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   340 

 ECOMP 1A  CS 
 

prováděcím plánem, 

připravené ke 

schválení a k 

provozu 

M3C1-15 

Investice 1.5 - 

Posílení 

metropolitních uzlů 

a klíčových 

vnitrostátních vazeb 

Cíl 

700 km 

modernizo

vaných 

úseků tratí 

vybudovan

ých na 

metropolit

ních uzlech 

a 

klíčových 

vnitrostátní

ch spojích 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 700 Q4 2024 

700 km 

modernizovaných 

úseků tratí 

vybudovaných na 

metropolitních 

uzlech a klíčových 

vnitrostátních 

spojích, 

připravených k 

povolení a provozní 

fázi. 

 

M3C1-16 

Investice 1.5 - 

Posílení 

metropolitních uzlů 

a klíčových 

vnitrostátních vazeb 

Cíl 

1 280 km 

modernizo

vaných 

úseků tratí 

vybudovan

ých na 

metropolit

ních uzlech 

a 

klíčových 

vnitrostátní

ch spojích 

NEPOUŽIJE SE Počet 700 1 280 Q2 2026 

1 280 km 

modernizovaných 

úseků tratí 

vybudovaných na 

metropolitních 

uzlech a klíčových 

vnitrostátních 

spojích, 

připravených k 

povolení a provozní 

fázi 

M3C1-17 

Investice 1.7 - 

Zlepšování, 

elektrifikace a 

odolnost železnic 

na jihu 

Milník 

Zadání 

zakázky 

(zakázek) 

na 

moderniza

ci, 

elektrifikac

i a 

odolnost 

železnic na 

jihu 

Oznámení o 

zadání (všech) 

veřejných 

zakázek na 

modernizaci, 

elektrifikaci a 

odolnost 

železnic na jihu 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2023 

Oznámení o zadání 

(všech) 

veřejných 

zakázek na 

modernizaci, 

elektrifikaci a 

odolnost železnic 

Jihu. 

Smlouva (smlouvy) 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   341 

 ECOMP 1A  CS 
 

musí odkazovat 

na tyto části 

těchto položek:  

Region Molise 

- Rome-Venafro-

Campobasso-

Termoli; 

Region Puglia 

 

- Bari – 

Lamasinata;  

- Barletta – 

Canosa;  

- Pescara-Foggia 

- Potenza-Foggia 

- Links Brindisi 

- Links Taranto 

Region Calabria 

- Ionian Sibari-

Catanzaro Lido-

Reggio 

Calabria/Lamezi

a Terme 

 

Region Basilicata 

- Ferrandina-

Matera 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   342 

 ECOMP 1A  CS 
 

Region Campania 

- Salerno Arechi – 

Aeroporto 

Pontecagnano 

Region Sicilia 

 

- Node of Catania 

- Palermo - 

Agrigento - 

Porto Empedocle 

- Spojení s Port of 

Augusta 

Region Sardegna 

- Železniční 

spojení s letištěm 

Obia  

- Dvojí přístup 

Decimomannu-

Villamassargia 

 

M3C1-18 

Investice 1.6 - 

Posilování 

regionálních tratí - 

modernizace 

regionálních 

železnic (řízení 

RFI) 

Cíl 

Modernizo

vané 

regionální 

tratě 

připravené 

k povolení 

a provozní 

fáze 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 680 Q2 2026 

680 km 

modernizovaných 

regionálních tratí 

připravených k 

povolení a provozní 

fáze 

 

M3C1-19 

Investice 1.8 - 

Modernizace 

železničních stanic 

(řízení RFI; na jihu) 

Cíl 

Modernizo

vané a 

přístupné 

železniční 

stanice 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 10 Q4 2024 

Deset železničních 

stanic je 

modernizováno a 

přístupné v souladu 

se směrnicí 

1300/2014 a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   343 

 ECOMP 1A  CS 
 

předpisy EU o 

bezpečnosti železnic. 

M3C1-20 

Investice 1.8 - 

Modernizace 

železničních stanic 

(řízení RFI; na jihu) 

Cíl 

Modernizo

vané a 

přístupné 

železniční 

stanice 

NEPOUŽIJE SE Počet 10 38 Q2 2026 

38 železničních 

stanic je 

modernizováno a 

přístupné v souladu 

se směrnicí 

1300/2014 a 

předpisy EU o 

bezpečnosti železnic. 

M3C1-21 

Reforma 2.1 - 

Provádění 

nedávného 

„nařízení o 

zjednodušení“ 

(přeměněného do 

zákona č. 120 ze 

dne 11. září 2020) 

vydáním vyhlášky o 

přijetí „Pokynů pro 

klasifikaci a řízení 

rizik, hodnocení 

bezpečnosti a 

monitorování 

stávajících mostů“ 

Milník 

Vstup v 

platnost 

„Pokyny 

pro 

klasifikaci 

a řízení 

rizik, 

hodnocení 

bezpečnost

i a 

monitorov

ání 

stávajících 

mostů“ 

Ustanovení 

vyhlášky o 

vstupu v 

platnost 

vyhlášky, kterou 

se přijímají 

„Pokyny pro 

klasifikaci a 

řízení rizik, 

hodnocení 

bezpečnosti a 

monitorování 

stávajících 

mostů“ 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2021 

„Pokyny“ stanoví 

společné normy a 

metodiky pro celou 

vnitrostátní silniční 

síť pro klasifikaci a 

řízení rizik, 

hodnocení 

bezpečnosti a 

monitorování 

stávajících mostů. 

M3C1-22 

Reforma 2.2 - 

Přemístit vlastnictví 

mostů a viaduktů ze 

silnic s nižším 

hodnocením na 

silnice s vyšším 

hodnocením 

Milník 

Převést 

vlastnictví 

mostů, 

viaduktů a 

přejezdů ze 

silnic nižší 

úrovně na 

silnice s 

vyšším 

hodnocení

m (dálnice 

a hlavní 

vnitrostátní 

silnice). 

Ustanovení v 

příslušném 

právním aktu 

odkazující na 

vstup v platnost 

převodu 

vlastnictví 

mostů, viaduktů 

a přejezdů ze 

silnic nižší 

úrovně na 

silnice s vyšším 

hodnocením 

(dálnice a hlavní 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Převod vlastnictví 

uměleckých děl musí 

proběhnout do šesti 

měsíců od nabytí 

účinnosti zákona 

120/20. Očekává se, 

že bude dokončena 

podle pravidel 

Codice della Strada 

(legislativní nařízení 

285/1992) a jeho 

nařízení (nařízení 

prezidenta č. 

495/92), které 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   344 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

 
 

vnitrostátní 

silnice) 

stanoví ustanovení o 

převodu vlastnictví 

mezi subjekty 

vlastnícími silnice. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   345 

 ECOMP 1A  CS 
 

I. MISE 3 SLOŽKA 2 - Intermodalita a integrovaná logistika 

 

Cílem této složky italského plánu na podporu oživení a odolnosti je učinit italské přístavy 

efektivnějšími a konkurenceschopnějšími, energeticky účinnějšími a lépe začleněnými do 
logistického řetězce. Jeho cílem je rovněž digitalizovat systém uspořádání letového provozu.  

Za tímto účelem zahrnuje na jedné straně důležité reformy, jejichž cílem je zjednodušit postupy, 
aktualizovat plánování přístavů a zvýšit konkurenceschopnost koncesí v italských přístavech. Na 
straně druhé některé investice určené k zajištění intermodality s hlavními rysy evropské 

komunikace, které rozvíjejí vazby na oceány a obchod mezi oceány a Středomořím, zvyšují 
dynamiku a konkurenceschopnost italského přístavního systému, rovněž s cílem snížit emise 

skleníkových plynů. Očekává se, že investice spojené s touto složkou podstatně zvýší objem osobní 
a nákladní dopravy v italských přístavech, což bude mít pozitivní dopad na stimulující hospodářské 
činnosti v příslušných oblastech a na národní hospodářství jako celek. 

Na druhé straně se tato složka týká digitalizace logistických systémů, včetně letištních systémů. 
Očekává se, že tato odvětví zvýší konkurenceschopnost využíváním inovativních technologických 

řešení ke zvýšení účinnosti systému a také ke snížení jejich dopadu na životní prostředí.  

Tato složka se zabývá doporučením pro zemi č. 3 z roku 2019, v němž se Itálie vyzývá „„zaměřit se 
v rámci investiční hospodářské politiky na [...] kvalitu infrastruktury““ a doporučení 3 pro 

jednotlivé země z roku 2020, které doporučuje „Zacházet investice do ekologické a digitální 
transformace, zejména do čisté a účinné výroby a využívání energie, výzkumu a inovací, udržitelné 

veřejné dopravy, nakládání s odpady a vodohospodářství, jakož i posílené digitální infrastruktury s 
cílem zajistit poskytování základních služeb“. 

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu 

článku 17 nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům 
stanoveným v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování 

zásady „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

I.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

 

Reforma 1.1 - Zjednodušení postupů pro proces strategického plánování 

Toto opatření předpokládá aktualizaci plánování přístavů s cílem zajistit strategickou vizi italského 

přístavního systému. Reforma reguluje alespoň i) rozvojové cíle orgánů přístavního systému; ii) 

určené a vymezené oblasti určené výhradně pro přístavní a zadní přístavní funkce, iii) poslední 

infrastrukturní spojení silniční a železniční dopravy s přístavy, iv) kritéria používaná při určování 

obsahu plánování a v) jednoznačná identifikace pokynů, pravidel a postupů pro přípravu přístavních 

regulačních plánů. 

 

Reforma 1.2 - Konkurenceschopnost udělování koncesí v italských přístavech   



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   346 

 ECOMP 1A  CS 
 

Cílem tohoto opatření je vymezit podmínky týkající se doby platnosti koncese, kontrolních a 
kontrolních pravomocí orgánů udělujících povolení, postupů obnovení, převodu zařízení na nového 
koncesionáře po skončení koncese a určení minimálních limitů poplatků účtovaných 

koncesionářům. 

 

Reforma 1.3 - Zjednodušení povolení pro postupy povolování „cold ironing“ v italských 

přístavech   

Očekává se, že toto opatření zjednoduší a zkrátí povolovací řízení týkající se výstavby 

vnitrostátních elektroenergetických přenosových soustav pro napájení distribučních soustav pro 
dodávky elektřiny lodím (cold ironing). 

Ministerstvo infrastruktury a dopravy předloží návrh na zefektivnění schvalovacího procesu. 
Zejména se navrhuje, aby projekty za studena byly hodnoceny územními úřady, které podávají 
zprávy Ministerstvu pro hospodářský rozvoj, které by mohly projekty v kratší době studovat a 

následně je schvalovat. Kromě toho se předpokládá regulační zásah s cílem určit jednotný 
schvalovací postup pro projekty, jejichž součástí je napětí vyšší než 132 kV a zbytek, s cílem využít 

synergie procesů.  

 

Reforma 2.1: Zavedení jednotného celního portálu („Sportello Unico Doganale“) 

Cílem je vytvořit specializovaný portál pro jednotnou kontrolní službu, který umožní 
interoperabilitu s vnitrostátními databázemi a koordinaci kontrolních činností celních orgánů. 

 

Investice 2,2: Digitalizace uspořádání letového provozu 

Cílem této investice je digitální modernizace odvětví, která zahrnuje jak vývoj nových nástrojů pro 

digitalizaci leteckých informací, tak zavádění platforem a služeb bezpilotních letadel.   

Projekty se týkají rozvoje a propojení systému řízení provozu bez posádky (UTM), digitalizace 

leteckých informací, zavádění cloudových infrastruktur, virtualizace provozní infrastruktury a 
definice nového modelu údržby. 

 

I.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   347 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého 

milníku a cíle  
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M3C2-1 

Reforma 1.1 - 

Zjednodušení postupů 

pro proces 

strategického 

plánování 
 

Milník 

Vstup v 
platnost 

legislativních 
změn 

týkajících se 
zjednodušení 
postupů pro 

proces 
strategického 

plánování 

Ustanovení v 
právním aktu 

(právních 
aktech) 

uvádějící vstup 
legislativních 

změn týkajících 
se zjednodušení 

postupů pro 
proces 

strategického 
plánování v 

platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2022 

Revidovaný právní 
rámec stanoví, že: 
 
Všechny přístavní 
orgány přijmou své 
dokumenty 
systémového 
strategického 
plánování (DPSS) a 
své plány regulace 
přístavů (PRP), 
přičemž plně 
zohlední reformu 
italských přístavních 
systémů z roku 2016, 
jak byla schválena 
legislativním 
nařízením č. 169 ze 
dne 4. srpna 2016. 
 
Systém DPSS 
reguluje alespoň tyto 
prvky: 
 
– Rozvoj cílů orgánů 
přístavních systémů; 
 
– Určené a navržené 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   348 

 ECOMP 1A  CS 
 

oblasti určené 
výhradně pro 
přístavní a zadní 
přístavní funkce, 
 
– Posledními úseky 
infrastrukturních 
spojení silniční a 
železniční dopravy s 
přístavy, 
 
– Kritéria použitá při 
určování obsahu 
plánu, 
 
– Jednoznačně určit 
pokyny, pravidla a 
postupy pro přípravu 
regulačních plánů 
přístavů. 

M3C2-2 

Reforma 1.2 - 
Konkurenceschopnost 
udělování koncesí v 
italských přístavech 

Milník 

Vstup v 
platnost 

nařízení o 
přístavních 
koncesích 

Ustanovení 
nařízení o 
vstupu v 

platnost nařízení 
o přístavních 

koncesích 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2022 

Nové nařízení 
stanoví rámcové 
podmínky pro 
udělování koncesí v 
přístavech. Nařízení 
stanoví minimum, 
 
 
– Podmínky týkající 
se doby trvání 
koncese; 
 
– Pravomoci orgánů 
poskytujících 
podporu v oblasti 
dohledu a kontroly; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   349 

 ECOMP 1A  CS 
 

 
– Metody obnovy; 
 
– Převod zařízení na 
nového držitele 
koncese po skončení 
koncese; 
 
– Omezuje 
minimální poplatky, 
které mají platit 
nabyvatelé licence. 

M3C2-3 

Reforma 2.1 - 
Provádění jednotného 

celního portálu 
(„Sportello Unico 

Doganale“) 
 

Milník 

Nabytí 
účinnosti 

vyhlášky o 
jednotné celní 

kanceláři 
(Sportello 

Unico 
Doganale) 

Ustanovení 
vyhlášky o 
vstupu v 
platnost 

vyhlášky o 
jednotné celní 

kanceláři 
(Sportello 

Unico 
Doganale) 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2021 

Vyhláška stanoví 
metody a specifikace 
jednotné celní 
podpory v souladu s 
nařízením (EU) č. 
1239/2019 o 
provádění 
jednotného 
evropského 
námořního portálu a 
s nařízením 
Evropského 
parlamentu a Rady 
(EU) 2020/1056 ze 
dne 15. července 
2020 o 
elektronických 
informacích o 
nákladní dopravě 
(eFTI). 

M3C2-4 

Reforma 1.3 - 
Zjednodušení 
schvalovacích 

postupů pro chladící 

Milník 

Vstup v 

platnost 

zjednodušení 

Právní 
ustanovení 

uvádějící vstup 
v platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2022 

Zjednodušit postup 
udělování povolení s 
cílem zkrátit dobu 
platnosti povolení na 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   350 

 ECOMP 1A  CS 
 

žehličky schvalovacích 

postupů pro 

chladírny 

žehličky 

zjednodušení 
schvalovacích 
postupů pro 

chladící 
žehličky 

maximálně 12 
měsíců pro výstavbu 
energetických 
dopravních 
infrastruktur, jejichž 
cílem je dodávat 
elektřinu z pevniny 
lodím během kotvení 
(v případě zásahů, 
které nejsou 
předmětem 
posouzení vlivů na 
životní prostředí) 

M3C2-5 
Investice 2.1 - 

Digitalizace 
logistického řetězce 

Cíl 
Digitalizace 

logistického 

řetězce 

NEPOUŽIJE 
SE 

Procento 0 70 Q2 2024 

Nejméně 70 % 
systémů přístavního 
společenství 
jednotlivých orgánů 
přístavních systémů 
musí být 
interoperabilní a 
kompatibilní mezi 
sebou navzájem a s 
digitální národní 
strategickou 
platformou. 

M3C2-6 

Investice 2,2: 
Digitalizace 

uspořádání letového 
provozu 

Cíl 

Digitalizace 

uspořádání 

letového 

provozu: místa 

vybavená 

systémem 

uspořádání 

letového 

provozu 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 13 Q4 2023 

Nejméně 13 míst: 
letiště, přiblížení 
(APP) a oblastní 
řídící střediska 
(ACC) musí být 
vybavena plně 
digitalizovaným a 
funkčním systémem 
uspořádání letového 
provozu. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   351 

 ECOMP 1A  CS 
 

M3C2-7 

Investice 2,2: 
Digitalizace 

uspořádání letového 
provozu 

Milník 

Digitalizace 
uspořádání 
letového 
provozu: 
uvedení 
nových 

nástrojů do 
provozu 

Certifikace 
TOC, ERP, 

digitalizovaných 
leteckých 

informací a 
UTMS 

 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q1 2026 

Uvedení do provozu, 
a) středisko 
technického provozu 
(TOC) a alespoň dva 
systémy uspořádání 
letového provozu  
b) skupinové 
plánování 
podnikových zdrojů 
v cloud computingu 
(ERP)  
c) digitalizované 
letecké informace 
d) bezpilotní systém 
řízení dopravy a 
propojenost (UTMS) 
 
 

 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   352 

 ECOMP 1A  CS 
 

I.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

 

Investice 1,1: Zelené přístavy: intervence v oblasti energie z obnovitelných zdrojů a 

energetické účinnosti v přístavech 

Hlavním cílem tohoto opatření je dosáhnout snížení emisí CO2 a zlepšení kvality ovzduší v 

přístavních městech prostřednictvím zásahů zaměřených na energetickou účinnost a podporu 
využívání energie z obnovitelných zdrojů v přístavech. Konečným cílem je ušetřit 20 % celkových 
ročních emisí CO2 v dotčené přístavní oblasti. Projekty mají být vybrány z těch, které jednotlivé 

orgány přístavních systémů uvedly ve svých dokumentech o environmentálním energetickém 
plánování přístavních systémů (DEASP). Očekává se rovněž, že program „zelených přístavů“ 

dosáhne významného snížení emisí jiných znečišťujících látek ze spalování, které jsou hlavní 
příčinou zhoršení kvality ovzduší v přístavních městech. Tato investice zahrnuje nákup vozidel a 
servisních člunů s nulovými emisemi nebo přeměnu vozidel na fosilní paliva a servisních člunů na 

vozidla s nulovými emisemi. 

 

Investice 2.1: Digitalizace logistického řetězce  

Očekává se, že tato investice zvýší konkurenceschopnost vnitrostátní logistiky vytvořením 
interoperabilního digitálního systému mezi veřejnými a soukromými subjekty pro nákladní dopravu 

a logistiku, který zjednoduší postupy, procesy a kontroly tím, že se zaměří na dematerializaci 
dokumentů a výměnu údajů a informací. 

 

Reforma 2.2: Zřízení národní strategické platformy pro síť přístavů a nákladních vesnic s 

cílem zavést digitalizaci služeb osobní a nákladní dopravy 

Cílem reformy je zajistit interoperabilitu systémů přístavního společenství (tj. nástrojů digitalizace 
pohybu cestujících a nákladu jednotlivých přístavních orgánů) tak, aby byly vzájemně kompatibilní 

s národní logistickou platformou. 

 

I.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   353 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 
investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení  
Popis každého 

milníku a cíle  
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň  
Cíl  

Čtvrtlet

í 
Rok 

M3C2-8 

Investice 1,1: 
Zelené 

přístavy: 
intervence v 

oblasti energie 
z 

obnovitelných 
zdrojů a 

energetické 
účinnosti v 
přístavech 

Cíl 

Zelené 
přístavy: 

přidělování 
prací 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 7 Q4 2022 

Přidělení prací alespoň 
sedmi orgánům 

přístavního systému. 
Výběrové řízení na 
přidělení stavebních 

prací zahrnuje: 

a) kritéria způsobilosti, 
která zajišťují, že práce 

jsou v souladu s 
technickými pokyny 

„nezpůsobit 
významnou újmu“ 
(2021/C58/01) a s 

příslušnými právními 
předpisy EU a 

vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

b) závazek, že 
příspěvek investice na 
klima podle metodiky 
uvedené v příloze VI 

nařízení (EU) 2021/241 
představuje nejméně 

79 % celkových 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   354 

 ECOMP 1A  CS 
 

nákladů na investice 
podporované z Nástroje 
pro oživení a odolnost  

c) závazek podávat 
zprávy o provádění 
opatření v polovině 

doby trvání režimu a 
ukončení režimu.  

M3C2-9 

Investice 1,1: 
Zelené 

přístavy: 
intervence v 

oblasti energie 
z 

obnovitelných 
zdrojů a 

energetické 
účinnosti v 
přístavech 

Milník 

Zelené 
přístavy: 

dokončení 
prací 

dokončení 
prací 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

Q4 2025 

Dokončení prací všemi 
přístavními orgány. 
Celkově se nejméně 
213 000 000 EUR 
použije na činnosti 

podporující cíl v oblasti 
klimatu podle metodiky 
uvedené v příloze VI 

nařízení (EU) 2021/241 

M3C2-10 

Reforma 2.2: 
Zřízení 
národní 

strategické 
platformy pro 
síť přístavů a 

nákladních 
vesnic s cílem 

zavést 
digitalizaci 

služeb osobní 
a nákladní 
dopravy 

Milník 
Systémy 

přístavního 
společenství 

Ustanovení o 
zahájení 
činnosti 
[národní 

strategické 
platformy] 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

Q2 2024 

Systémy přístavního 
společenství 

jednotlivých orgánů 
přístavních systémů 
jsou interoperabilní 

mezi sebou navzájem a 
s digitální národní 

strategickou 
platformou. 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   355 

 ECOMP 1A  CS 
 

J. MISE 4 SLOŽKA 1: Posílení poskytování vzdělávacích služeb: od mateřských školek po 

univerzity  

Tato složka italského plánu na podporu oživení a odolnosti zahrnuje čtyři oblasti intervence: i) 

zlepšení kvality a kvantitativní rozšíření služeb v oblasti vzdělávání a odborné přípravy - od 
mateřských škol na univerzitu; ii) reforma učitelského povolání, zejména pokud jde o postupy 

náboru a odborné přípravy, s rozsahem zvyšování dovedností učitelů a řešení nesouladu mezi 
jednotlivými územími; iii) rozšiřování dovedností a zlepšování infrastruktury za účelem zlepšení 
výuky v digitální oblasti, přírodních vědách, technologiích, inženýrství a matematice (STEM) a 

mnohojazyčnosti při současném zlepšení bezpečnosti a energetické účinnosti školních budov; iv) 
Reforma studijních skupin, programy umožňující získání titulů a programy Ph.D s cílem podpořit 

aplikovaný výzkum a zvýšit počet doktorandských stipendií.  

Cílem opatření v rámci této složky je řešit nedostatky italského systému vzdělávání, odborné 
přípravy a výzkumu s cílem zlepšit výsledky vzdělávání a zaměstnatelnost italských studentů.  

Investice a reformy v rámci této složky přispějí k plnění konkrétních doporučení adresovaných Itálii 
v letech 2020 a 2019 ohledně potřeby „podporovat účast žen na trhu práce prostřednictvím 

komplexní strategie, mimo jiné prostřednictvím přístupu ke kvalitní péči o děti“ (doporučení pro 
zemi č. 2, 2019), „zlepšit výsledky vzdělávání, a to i prostřednictvím odpovídajících a cílených 
investic, a podporovat rozšiřování dovedností, mimo jiné posílením digitálních dovedností“ 

(doporučení pro zemi č. 2, 2019), „posílení výzkumu a inovací“ (doporučení pro zemi č. 3, 2019) a 
„posílit distanční vzdělávání a dovednosti, též digitální“ (doporučení pro zemi č. 2, 2020) a „posílit 

investice v oblasti výzkumu a inovací“ (doporučení pro zemi č. 3, 2020). 

 

J.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

 

Investice 1,1: Plán pro jesle a předškolní zařízení a služby předškolního vzdělávání a péče  

Investiční plán pro věkovou skupinu 0-6 let je zaměřen na zvýšení nabídky zařízení péče o děti 
budováním, rekonstrukcí a zajištěním bezpečnosti jeslí a předškolních zařízení, aby se zvýšila 
nabídka vzdělávání a dostupné výukové časy pro věkovou skupinu 0-6 let, a tím se zlepšila kvalita 

výuky. Očekává se, že opatření povzbudí ženy k účasti na trhu práce a podpoří je při slaďování 
rodinného a pracovního života. 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 
projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 

využívání38; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 
předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty39; 

                                                 
38  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo te pla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
39  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných  emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší 

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působ nosti systému 

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   356 

 ECOMP 1A  CS 
 

iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny40 a mechanicko-biologickými čistírnami41; a 
iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 
navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

 

Investice 1,2: Plán prodloužení plného pracovního úvazku 

Cílem opatření je financovat prodloužení školní docházky s cílem zvýšit nabídku vzdělávání škol a 
umožnit jim přístup na území nad rámec školních hodin. Opatření předpokládá výstavbu nebo 

renovaci prostor jídelen pro nejméně 1 000 objektů, aby bylo možné prodloužit školní docházku. 
Očekává se, že prodloužená školní doba bude mít pozitivní dopad na boj proti předčasnému 

ukončování školní docházky. 

 

Investice 1.3: Plán na zlepšení infrastruktury školních sportů 

Cílem opatření je posílit sportovní infrastrukturu a podpořit sportovní aktivity. Očekává se, že 
posílení sportovní činnosti bude bojovat proti předčasnému ukončování školní docházky, posílí 

sociální začlenění a posílí osobní schopnosti. 

Investice modernizuje sportovní zařízení a tělocvičny umístěné ve školách, aby se zajistilo zvýšení 
nabídky vzdělávání a podpořilo se prodloužení doby ve škole. Aby se zajistilo, že opatření je v 

souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ (2021/C58/01), kritéria způsobilosti 
obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání projektů vylučují tento seznam činností: 

i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného využívání42; ii) činnosti v rámci systému 
EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující předpokládaných emisí skleníkových plynů, které 
nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty43; iii) činnosti související se skládkami odpadů, 

spalovny44 a mechanicko-biologickými čistírnami45; a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé 

                                                 
40Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kap acity zařízení na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  
41  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické 

účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 
42  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
43  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší 

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému  

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 

Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   357 

 ECOMP 1A  CS 
 

odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze 
činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními předpisy EU a vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního prostředí. 

 

Investice 1,4: Mimořádný zásah zaměřený na snížení územních rozdílů v cyklech I a II 

středních škol a na řešení předčasného ukončování školní docházky 

Cílem opatření je zaručit odpovídající základní dovednosti pro nejméně 1 000 000 studentů ročně, a 
to po dobu čtyř let, a to i prostřednictvím vytvoření jednotného vnitrostátního portálu pro odbornou 

přípravu on-line. Zvláštní pozornost je třeba věnovat školám, které se potýkaly s většími obtížemi, 
pokud jde o výkonnost, a to přizpůsobením intervencí podle potřeb studentů - kde musí školský 

manažer podporovat externí lektory a v nejkritičtějších případech také dostupnost nejméně jednoho 
dalšího personálního oddělení na jedno téma (italština, matematika a angličtina) a nejméně po dobu 
dvou let.  

Investice podpoří provádění mentorských činností pro nejméně 470 000 mladých lidí, jimž hrozí 
předčasné ukončení školní docházky, a pro nejméně 350 000 mladých lidí, kteří již předčasně 

ukončili školní docházku. Plán počítá s využitím on-line platformy pro poradenství a odbornou 
přípravu, jakož i se zahájením postdiplomových kurzů (odborná příprava zaměřená na pracovní 
místa). 

Očekává se, že tento zásah podpoří rovnost žen a mužů a přispěje k překonání územních rozdílů a 
nerovností v přístupu ke vzdělání.  

 

Reforma 1.1: Reforma technických a odborných ústavů 

Cílem reformy je sladit učební osnovy technických a odborných institutů s kompetencemi, které 

potřebuje italský výrobní systém, a to i na místní úrovni. Reforma zejména zajistí soulad 
technického a odborného vzdělávání s průmyslem 4.0 a digitální inovace. 

 

Reforma 1,2: Reforma terciárního odborného vzdělávání (ITS) 

Cílem reformy je posílit systém terciárního odborného vzdělávání zjednodušením správy ITS s 

cílem zvýšit počet institutů a zápisů s ohledem na místní území.  

Očekává se, že reforma překlene nesoulad mezi nabídkou a poptávkou na trhu práce.  

 

                                                                                                                                                                  
ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení  na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  
45  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou  opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické 

účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nev edou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   358 

 ECOMP 1A  CS 
 

Investice 1,5: Rozvoj systému terciárního odborného vzdělávání (ITS) 

Opatření doplňuje reformu 1.2 - Reforma terciárního odborného vzdělávání - s cílem posílit nabídku 
vzdělávání institutů odborného vzdělávání (ITS). Přispívá ke zvýšení nabídky vzdělávání institucí 

odborného vzdělávání a ke zvýšení účasti podniků na vzdělávacích procesech za účelem lepšího 
propojení se sítí podnikatelů. Očekává se rovněž, že opatření sníží nezaměstnanost mladých lidí tím, 

že se bude zabývat nesouladem mezi nabízenými a požadovanými dovednostmi mezi poptávkou a 
nabídkou práce.  

Investice zvýší počet ITS a posílí laboratorní struktury (zavedení inovativních technologií 4.0) a 

zároveň investují do dovedností učitelů. Očekává se, že se zvýší počet zapsaných studentů a počet 
absolventů ITS. Předpokládá se aktivace vnitrostátní digitální platformy, která studentům umožní 

seznámit se s pracovními nabídkami pro ty, kteří získají odbornou kvalifikaci. Očekává se, že 
provádění kurzů odborné přípravy a šíření modelu odborné přípravy posílí plně specializovaný 
řetězec odborné přípravy související s oblastmi energie 4.0 a Životní prostředí 4.0 a funkční 

adaptací dovedností 4.0 na odvětví strategického rozvoje.  

 

Reforma 1,3: Reorganizace školního systému 

Reforma má dvojí cíl:  

1) Úprava počtu žáků ve třídě.  

Počet učitelů se stanoví na stejné úrovni jako ve školním roce 2020/2021 s ohledem na pokles počtu 
obyvatel a s cílem snížit počet žáků ve třídě a postupně zlepšit poměr mezi počtem žáků a počtem 

učitelů na společných pozicích. Provedení intervence nezvýší počet budov, které jsou k dispozici. 
Iniciativa bude věnovat individuální pozornost individuálním žákům, zejména nejzranitelnějším a 
jistě zdravotně postiženým žákům.  Očekává se, že zlepšení poměru žáků a učitelů bude přínosem 

pro kvalitu výuky a dostupnost zdrojů pro školní budovy. 

2) Přezkum pravidel týkajících se velikosti školních budov.  

Regionální školní obyvatelstvo je přijato jako „účinný parametr“ pro identifikaci vzdělávacích 
institucí s vedoucími pracovníky a vedoucími pracovníky, a nikoli populace jednotlivých škol,  jak 
stanoví platné právní předpisy. 

 

Reforma 1,4: Reforma systému „orientace“   

Cílem reformy je zavést orientační moduly (alespoň 30 hodin ročně) pro čtvrtou a pátou třídu vyšší 
střední školy. Hlavním cílem je podpořit studenty při přijímání informované volby mezi 
pokračováním ve studiu nebo dalším odborným vzděláváním před jejich začleněním na trh práce. 

Reforma rovněž předpokládá vytvoření digitální orientační platformy související s nabídkou 
terciárního vzdělávání univerzit a institutů odborného vzdělávání (ITS). 

 

Investice 1,6: Aktivní orientace na přechod mezi školou a univerzitou 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   359 

 ECOMP 1A  CS 
 

Cílem opatření je usnadnit a podpořit přechod z vyššího sekundárního na univerzitu a snížit počet 
studentů, kteří předčasně ukončili školní docházku, a přispět tak ke zvýšení počtu absolventů 
vysokých škol. Očekává se, že investice zvýší ukazatele úspěšnosti (školní docházka, zlepšení 

úrovně vzdělání, počet studentů přijatých do příštího akademického roku atd.) a sníží rozdíly mezi 
ženami a muži, a to jak z hlediska zaměstnanosti, tak z hlediska účasti na vysokoškolském 

vzdělávání ve všech oblastech. 

Tato iniciativa předpokládá poskytování kurzů všem studentům středních škol již od třetího roku s 
cílem podpořit je při výběru terciárního vzdělávání, usnadnit lepší sladění mezi přípravou a 

odbornou přípravou a pomoci studentům zaměřit se na přechod mezi školou a univerzitou. 
Přednášky vyučují vysokoškolští profesoři a poskytují je studentům třetího, čtvrtého a pátého roku 

vyšší střední školy. Udržitelnosti se dosáhne rozšířením odborné přípravy na středoškolské 
profesory tak, aby v návaznosti na tento tříletý program byla k dispozici orientace na interní 
zaměstnance středních škol. 

 

Investice 1,7: Stipendia pro přístup k univerzitám 

Cílem opatření je zajistit rovný přístup ke vzdělání, a to usnadněním přístupu k terciárnímu 
vzdělávání pro studenty v sociálně-ekonomických potížích a s relativně vysokými náklady na 
příležitosti v důsledku pokročilého studia oproti předčasnému přechodu na trh práce. Očekává se, že 

toho bude dosaženo zejména prostřednictvím:  

- stipendia se zvyšují o 700 EUR až na 4 000 EUR (v průměru) na jednoho studenta;  

- financování stipendií pro větší počet studentů, čímž se výrazně sníží rozdíl oproti průměrnému 
podílu studentů s grantem v EU (přibližně 25 % oproti pouhým 12 studentům, kteří jsou v 
současnosti registrováni v Itálii), a to navzdory plánovanému zvýšení míry zapsaných a 

zadržovaných studentů v Itálii.  

 

Reforma 1,5: Reformy studijních skupin univerzit 

Reforma předpokládá aktualizaci univerzitních osnov, čímž se zmenší stávající rigidní hranice, 
které výrazně omezují možnost vytvoření mezioborových cest. Očekává se rovněž, že reforma 

rozšíří možnost provádět programy odborné přípravy zavedením inovativních vysokoškolských tříd 
zaměřených na pracovní místa. 

 

Reforma 1,6: Umožnit reformu vysokoškolského studia  

Reforma předpokládá zjednodušení postupu pro přístup k povoláním, která vyžadují zápis na 

profesní příkazy prostřednictvím specializované odborné zkoušky. Opatření přispěje k harmonizaci 
závěrečné vnitrostátní zkoušky každého stupně s odpovídající odbornou zkouškou, čímž se stanoví 

obecná a jasná pravidla a náhrada.  

 

Reforma 2.1: Nábor učitelů 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   360 

 ECOMP 1A  CS 
 

Cílem reformy je vytvořit nový model pro nábor učitelů, který bude spojen s přehodnocením jejich 
počáteční odborné přípravy a po celou dobu jejich kariéry. Cílem tohoto opatření je dosáhnout 
výrazného zlepšení kvality italského vzdělávacího systému. Reforma zejména zjednoduší stávající 

postupy veřejné soutěže. Opatření zavedou vyšší požadavky na přístup k učitelským povoláním, 
účinnější rámec mobility pro učitele, omezení nadměrné mobility a jasnou vazbu mezi kariérním 

postupem a hodnocením výkonnosti a trvalým profesním rozvojem.   

 

Reforma 2.2: Terciární pokročilá škola a povinná odborná příprava vedoucích pracovníků škol, 

učitelů, administrativních a technických pracovníků 

Cílem reformy je vytvořit systém kvalitní odborné přípravy pro zaměstnance škol v zájmu trvalého 

profesního a kariérního rozvoje. Předpokládá zřízení kvalifikovaného subjektu pověřeného 
vydáváním pokynů v souladu s evropskými normami a výběrem a koordinací vzdělávacích 
iniciativ, které by je případně spojovaly s kariérním postupem, jak je stanoveno v reformě náboru 

zaměstnanců - reforma 2.1: Nábor učitelů zahrnutý do plánu. 

 

Investice 2.1: Integrovaná digitální výuka a odborná příprava týkající se digitální transformace pro 
školské pracovníky 

Cílem opatření je vytvoření stálého systému pro rozvoj digitální didaktiky, jakož i digitálních a 

výukových dovedností pracovníků škol.  Intervence předpokládá:   

- vytvoření systému průběžné odborné přípravy učitelů a zaměstnanců škol pro digitální 

transformaci; 
- Přijetí vnitrostátního referenčního rámce pro integrovanou digitální výuku s cílem podpořit 

přijetí osnov digitálních kompetencí ve všech školách. 

Tato akce předpokládá odbornou přípravu přibližně 650 000 učitelů a zaměstnanců škol, vytvoření 
přibližně 20 000 vzdělávacích kurzů v průběhu pěti let a zřízení místních školicích středisek. Do 

projektů odborné přípravy se zapojí všech více než 8 000 vzdělávacích institucí v Itálii. 

 

Investice 3,1: Nové dovednosti a nové jazyky 

Cílem intervence je začlenit do všech úrovní škol činnosti, metodiky a obsah školních osnov 
určených k posílení dovedností v oblasti přírodních věd, technologií, inženýrství a matematiky a 

digitálních a inovačních dovedností. Opatření se zaměřuje na studentky a předpokládá plný 
mezioborový přístup. Cílem intervence je zaručit rovné příležitosti a rovnost žen a mužů, pokud jde 
o metodologický přístup a činnosti zaměřené na STEM. 

 Očekává se, že opatření posílí jazykové dovednosti studentů a učitelů rozšířením konzultačních a 
informačních programů o programu Erasmus+ s podporou Národního institutu pro dokumentaci, 

inovace a vzdělávací výzkum (INDIRE) programu Erasmus+ a jeho sítě velvyslanců.  

Za podpory příslušných certifikačních subjektů se rovněž vytvoří digitální systém pro sledování 
jazykových dovedností na vnitrostátní úrovni.  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   361 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

Investice 3.2: Škola 4.0: inovativní školy, elektroinstalace, nové třídy a workshopy 

Cílem opatření je aktualizovat školní zařízení v adaptabilním, flexibilním a digitálním vzdělávacím 

prostředí, a to prostřednictvím technologicky vyspělých seminářů a procesu učení se prací. Toto 
opatření urychlí digitální transformaci italského školského systému prostřednictvím čtyř iniciativ: 

- Přeměna přibližně 100 000 tradičních tříd na propojené vzdělávací prostředí se zavedením 
souvisejících vzdělávacích zařízení 

- Vytvoření workshopů pro digitální profese v druhém cyklu 

- Digitalizace školských správ 
- Vnitřní rozvody přibližně 40 000 školních budov a souvisejících zařízení 

 

Investice 3,3: Plán zabezpečení školních budov a strukturální rehabilitace  

Hlavním cílem opatření je přispět k obnově klimatu zvýšením bezpečnosti a spotřeby energie 

školních budov. Opatření zejména přispěje ke zlepšení energetických tříd a snížení spotřeby a emisí 
CO2, jakož i ke zvýšení strukturální bezpečnosti budov. Zvláštní pozornost je věnována nejvíce 

znevýhodněným oblastem s cílem řešit a odstranit hospodářskou a sociální nerovnováhu. Investice 
nezahrnují nákup kotlů na zemní plyn. 

 

Investice 3,4: Vyučovací a pokročilé vysokoškolské dovednosti 

Cílem opatření je kvalifikovat a inovovat vysokoškolské programy (včetně programů Ph.D) 

prostřednictvím tří strategických cílů: digitalizace; „kultura inovací“; internacionalizace.  

Konkrétně se provedou tato dílčí opatření:  

- Až 500 studentů doktorského studia se zapisuje do tří let (100 + 200 + 200) do programů 

věnovaných digitální a environmentální transformaci. 
-  Zřízení tří výukových a vzdělávacích středisek s cílem zlepšit dovednosti učitelů (včetně 

digitálních dovedností) na univerzitách a ve školách; 
- Zřízení tří center digitálního vzdělávání (DEH) s cílem zlepšit schopnost vysokoškolského 

vzdělávacího systému nabízet digitální vzdělávání studentům a vysokoškolským pracovníkům; 

- Posílení vysokoškolských škol 
- Provádění deseti nadnárodních vzdělávacích iniciativ - TNE - ve spolupráci s ministerstvem 

zahraničních věcí a mezinárodní spolupráce 
- Internacionalizace uměleckých a hudebních vysokoškolských institucí (AFAM) podporou 5 

projektů internacionalizace institucí AFAM s cílem propagovat jejich úlohu v zahraničí při 

ochraně a podpoře italské kultury 
 

Reforma 4,1: Ph.D. Reforma programů   

Cílem reformy je aktualizovat nařízení o doktorských programech, zjednodušit postupy pro 
zapojení podniků, výzkumných středisek do programů Ph.D. a posílit aplikovaný výzkum. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   362 

 ECOMP 1A  CS 
 

Navrhovaná reforma se integruje se všemi investicemi souvisejícími s programy Ph.D - v cílové 
oblasti „Vzdělávání a výzkum“. 

 

Investice 4,1: Rozšíření počtu a kariérních příležitostí PhD (výzkumem, veřejnou správou a 

kulturním dědictvím)   

Cílem opatření je zvýšit objem lidského kapitálu určeného na činnosti zaměřené na výzkum, 
veřejnou správu a kulturní dědictví. Investice předpokládá vytvoření dalších 1 200 obecných 
programů stipendií pro doktorské studium za rok (více než tři roky), 1 000 dodatečných programů 

doktorandských stipendií v oblasti veřejné správy ročně (déle než tři roky) a nejméně 200 nových 
programů stipendií PhD v oblasti kulturního dědictví ročně (během tří let). 

 

J.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   363 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník

/cíl 
Název 

Kvalitativ

ní 

ukazatele  

(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M4C1-1 

Reforma 
1,5: 

Reforma 
skupin 

univerzitní
ho 

vzdělání; 
Reforma 

1,6: 
Umožnění 
reformy 

vysokoškol
ských 
titulů; 

Reforma 
4,1: Ph.D. 
Reforma 
programů 

Milník 

Vstup v platnost 
reforem systému 

terciárního 
vzdělávání s cílem 
zlepšit výsledky 

vzdělávání (primární 
právní předpisy) 

týkající se: a) 
podpůrné 

vysokoškolské tituly; 
b) skupiny 

vysokoškolských 
diplomů; c) reforma 

programů PhD 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

reforem v 
platnost 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q4 2021 

 
Reformy zahrnují alespoň 
tyto klíčové prvky:  
i) iniciativy zaměřené na 
reformu skupin 
vysokoškolských diplomů, 
které by zavedly vyšší 
stupeň flexibility s cílem 
uspokojit vyvíjející se 
poptávku po dovednostech 
na trhu práce;  
iniciativy zaměřené na 
reformu podpůrných 
vysokoškolských titulů s 
cílem zjednodušit a urychlit 
přístup k povoláním; 
III) iniciativy na reformu 
programů PHD s cílem lépe 
zapojit podniky a podpořit 
aplikovaný výzkum; 
Opatření k reformě systému 
terciárního odborného 
vzdělávání, včetně posílení 
vazeb a možných přechodů s 
profesním titulem (lauree 
professionalizzanti), s cílem 
uspokojit poptávku trhu 
práce po technických 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   364 

 ECOMP 1A  CS 
 

schopnostech 

M4C1-2 

Investice 
1,7: 

Stipendia 
pro přístup 

k 
univerzitám 

Milník 

Vstup v platnost 
ministerských 

vyhlášek o reformě 
stipendií s cílem 
zlepšit přístup k 

terciárnímu 
vzdělávání 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

reformy v 
platnost 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q4 2021 

Ministerské vyhlášky o 
reformě stipendií přijaté 
ministerstvem pro univerzitu 
a výzkum zlepší přístup k 
terciárnímu vzdělávání pro 
talentované studenty v 
sociálně-ekonomických 
potížích, zvýší výši stipendií 
a počet příjemců do 31. 
prosince 2024. Tito studenti 
jsou identifikováni na 
základě ISEE - Indicatore 
della Situazione Economica 
Equivalente. 

M4C1-3 
Reforma 

2.1: Nábor 
učitelů 

Milník 
Vstup v platnost 

reformy týkající se 
učitelského povolání. 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

reformy v 
platnost 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q2 2022 

Revidovaný právní rámec 
přiláká, přijme a motivuje 
kvalitní učitele, zejména 
prostřednictvím:  
i) zlepšení systému náboru 
zaměstnanců  
ii) zavedení vyšší 
kvalifikace ve výuce za 
účelem přístupu k povolání 
na střední škole;  
iii) omezení nadměrné 
mobility učitelů (v zájmu 
kontinuity výuky); 
iv) stanovení kariérního 
postupu jasně spojeného s 
hodnocením výkonnosti a 
soustavným profesním 
rozvojem. 

M4C1-4 
Investice 
3.2: Škola 

Etapy 
Škola 4.0 přijala plán 
na podporu digitální 

Ministerstv
o školství - 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEP
OUŽ

Q2 2022 
 
Plán „školy 4.0“ přijatý 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   365 

 ECOMP 1A  CS 
 

4.0: 
inovativní 

školy, 
elektroinsta
lace, nové 

třídy a 
workshopy 

transformace 
italského školského 

systému 

vyhláška o 
přijetí 

plánu školy 
4.0 

IJE 
SE 

ministerstvem školství na 
podporu digitální 
transformace italského 
školského systému zahrnuje: 
a) přeměna 100 000 tříd na 
inovativní vzdělávací 
prostředí 
b) vytvoření laboratoří pro 
nová digitální povolání ve 
všech středních školách. 
c 
Akce a) transformuje školní 
prostory určené pro tradiční 
třídy do inovativního, 
adaptivního a flexibilního 
vzdělávacího prostředí, 
propojeného, integrovaného 
s digitálními, fyzickými a 
virtuálními technologiemi. 
Investice do školních 
zařízení přinesou 
nejinovativnější výukové 
technologie (kódovací a 
robotické přístroje, zařízení 
s virtuální realitou, pokročilé 
digitální přístroje pro 
inkluzivní vzdělávání atd. do 
nejméně 100 000 tříd 
základních a středních škol 
využívaných pro výuku). 
Opatření b) zřídí alespoň 
jednu laboratoř pro digitální 
povolání v každé střední 
škole, laboratoř úzce 
propojenou se společnostmi 
a inovativní začínající 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   366 

 ECOMP 1A  CS 
 

podniky pro vytváření 
nových pracovních míst v 
odvětví nových digitálních 
profesí (jako je umělá 
inteligence, robotika, data 
velkého objemu, 
kybernetická bezpečnost, 
modrá a zelená ekonomika). 
. 
Nejméně 40 % přijímacích 
škol se nachází na jihu Itálie. 

M4C1-5 

Reforma 
1,3: 

Reorganiza
ce školního 
systému; 
Reforma 

1,2: 
Reforma 
systému 

terciárního 
odborného 
vzdělávání 

(ITS); 
Reforma 

1.1: 
Reforma 

technickýc
h a 

odborných 
ústavů; 

Reforma 
1,4: 

Reforma 
systému 

„orientace“ 

Etapy 

Vstup v platnost 
reforem systému 

základního a 
středního vzdělávání 

s cílem zlepšit 
výsledky vzdělávání 

 
Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

reforem v 
platnost 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q4 2022 

Reformy primárního a 
sekundárního vzdělávání, 
jejichž cílem je zlepšit 
výsledky vzdělávání 
(prostřednictvím primárních 
právních předpisů).  
i) iniciativy na reformu 
organizace vzdělávacího 
systému s cílem přizpůsobit 
se demografickému vývoji 
(např. poměr počtu škol a 
žáků/učitelů), 
ii) iniciativy na reformu 
systému orientace s cílem 
minimalizovat míru 
předčasného ukončování 
terciárního vzdělávání; 
iii) iniciativy na posílení 
sekundárního odborného 
vzdělávání (Istituti tecnico-
professionali), včetně přijetí 
nových učebních osnov a 
jejich orientace na inovační 
výstupy národního plánu 
průmyslu 4.0 (Ministero 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   367 

 ECOMP 1A  CS 
 

dello Sviluppo economico, 
Decreto 26 Maggio 2020); 
iv) Iniciativy na odbornou 
přípravu vedoucích škol, 
učitelů a 
administrativních/technickýc
h pracovníků a vytvoření 
vysoké školy pro odbornou 
přípravu za účelem zlepšení 
kvality výuky; 
v) iniciativy zaměřené na 
integraci činností, metodik a 
obsahu, jejichž cílem je 
rozvoj a posílení osnov v 
oblasti vědy, techniky, 
inženýrství a matematiky 
(STEM), digitálních a 
inovačních dovedností ve 
všech vzdělávacích cyklech, 
od mateřské školy po vyšší 
střední školu, s cílem 
podpořit zápis do terciárních 
osnov STEM, zejména u 
žen. 
 
Aby bylo dosaženo 
uspokojivého splnění 
mezníku, musí právní 
předpisy obsahovat závazné 
lhůty pro vydání 
sekundárních právních 
předpisů, pokynů a všech 
nezbytných regulačních 
ustanovení (monitorování 
databází ministerstva 
školství), aby bylo zajištěno 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   368 

 ECOMP 1A  CS 
 

bezproblémové provádění. 

M4C1-6 

Reforma 
2.2: 

Terciární 
pokročilá 
škola a 
povinná 
odborná 
příprava 

vedoucích 
pracovníků 

škol, 
učitelů, 

administrati
vních a 

technickýc
h 

pracovníků 

Milník 

Vstup v platnost 
právních předpisů 
zaměřených na 

vytvoření kvalitního 
vzdělávacího 

systému pro školy. 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 
tohoto 

právního 
předpisu v 
platnost. 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q4 2022 

Vstup v platnost právních 
předpisů zaměřených na 
vytvoření systému kvalitní 
odborné přípravy pro 
zaměstnance škol v souladu 
s trvalým profesním a 
kariérním rozvojem 
prostřednictvím zřízení 
kvalifikovaného subjektu 
pověřeného pokyny pro 
odbornou přípravu 
zaměstnanců škol], výběr a 
koordinace vzdělávacích 
iniciativ je propojí s 
kariérním postupem, jak je 
stanoveno v reformě náboru 
zaměstnanců. Zavedení 
systému počáteční a 
průběžné odborné přípravy 
by mělo umožnit překonat 
současnou roztříštěnost 
odborné přípravy, která v 
současné době postrádá 
jednotnou vnitrostátní 
strategii. 
 
 

M4C1-7 

Investice 
1,4: 

Mimořádný 
zásah 

zaměřený 
na snížení 
územních 

Cíl 

 
Studenti nebo mladí 

lidé, kteří se 
zúčastnili 

poradenských 
činností nebo kurzů 

po obdržení diplomu; 

 
Jsou 

poskytován
y 

mentorské 
činnosti 

Počet 0 
820 
000 

Q4 2024 

Provádění mentorských 
činností pro nejméně 470 
000 mladých lidí, jimž hrozí 
předčasné ukončení školní 
docházky, a pro nejméně 
350 000 mladých lidí, kteří 
již předčasně ukončili školní 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   369 

 ECOMP 1A  CS 
 

rozdílů v 
cyklech I a 
II středních 
škol a na 

řešení 
předčasnéh

o 
ukončování 

školní 
docházky 

docházku. 
 
 
Intervence zajistí: 
 
Zastoupení žen a mužů a 
územní rozdělení, 
Zavedení platformy pro 
instruktážní a školicí 
činnosti, která je k dispozici 
on-line s cílem podpořit 
provádění mentorských 
činností. Zahájení kurzů po 
obdržení diplomu (odborná 
příprava zaměřená na 
pracovní místa) 
– Iniciativa pokrývá celé 
území státu a věnuje zvláštní 
pozornost ohroženým 
oblastem (území intervence 
se vyznačuje prodlevami při 
učení, nízkým sociálně-
ekonomickým postavením 
rodin, vysokou mírou 
předčasného ukončování 
školní docházky).  
—Mentoringová opatření k 
překonání územních rozdílů 
a nerovností, pokud jde o 
rovný přístup ke vzdělání a 
úspěch v odborné přípravě, 
budou zaměřena zejména na 
školní a školní situace, v 
nichž je v souvislosti s touto 
sociální podmínkou vyšší 
míra předčasného 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   370 

 ECOMP 1A  CS 
 

ukončování školní 
docházky. 

M4C1-8 
 

Investice 
1.3: Plán na 

zlepšení 
infrastruktu
ry školních 

sportů 

Milník 

Zadávání zakázek na 
intervence na 

výstavbu a renovaci 
sportovních zařízení 
a tělocvičn, jak je 

stanoveno ve 
vyhlášce ministerstva 

školství 

 
 
 
 

Oznámení 
příjemců z 
místních 
orgánů o 

financování 
zadávání 

všech 
veřejných 

zakázek na 
způsobilé 

intervence 

 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q1 2024 

Zadání zakázek na 
intervence na výstavbu a 
renovaci sportovních 
zařízení a tělocvičen v 
souladu s podmínkami 
stanovenými vyhláškou 
ministerstva školství a na 
základě veřejného 
nabídkového řízení. Zadání 
zakázky musí být v souladu 
s technickými pokyny 
„nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01) 
prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na 
soulad s příslušnými 
právními předpisy EU a 
vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního 
prostředí. 
 
 
Investiční plán staví a 
renovuje sportovní zařízení 
a tělocvičny umístěné ve 
školách s cílem zajistit 
zvýšení nabídky vzdělávání 
a posílení školních zařízení, 
což podpoří prodloužení 
školní docházky. Očekává 
se, že iniciativa podpoří 
integraci školy do okolních 
oblastí a zlepší provozování 
sportovních a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   371 

 ECOMP 1A  CS 
 

motoristických aktivit. 
 

M4C1-9 

Investice 
1,1: Plán 

pro jesle a 
předškolní 
zařízení a 

služby 
předškolníh

o 
vzdělávání 

a péče 

Milník 

Zadávání zakázek na 
výstavbu, renovaci a 
zajištění bezpečnosti 

jeslí, předškolních 
zařízení a služeb 

předškolního 
vzdělávání a péče 

 
Oznámení 
příjemců z 
místních 
orgánů o 

financování 
zadávání 

všech 
veřejných 

zakázek na 
způsobilé 

intervence 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q2 2023 

Zadávání zakázek a územní 
distribuce pro služby v 
mateřských, předškolních a 
předškolních zařízeních a v 
oblasti předškolního 
vzdělávání a péče. Zadání 
zakázky se provede v 
souladu s technickými 
pokyny „nezpůsobit 
významnou újmu“ 
(2021/C58/01) 
prostřednictvím seznamu 
výjimek a požadavku na 
soulad s příslušnými 
právními předpisy EU a 
vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti životního 
prostředí. 

M4C1-10 

Reforma 
2.1: Nábor 

učitelů; 
Reforma 

1,3: 
Reorganiza
ce školního 
systému; 
Reforma 

1,2: 
Reforma 
systému 

terciárního 
odborného 
vzdělávání 

(ITS); 

Milník 

Vstup v platnost 
nařízení pro účinné 

provádění a 
uplatňování všech 

opatření týkajících se 
reforem primárního, 

středního a 
terciárního 
vzdělávání. 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

nařízení v 
platnost. 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q4 2023 

Sekundární právní předpisy 
zahrnují všechny předpisy 
nezbytné pro účinné 
provádění a uplatňování 
všech opatření týkajících se 
reforem primárního, 
sekundárního a terciárního 
vzdělávání: 
Reformy systému 
terciárního vzdělávání s 
cílem zlepšit výsledky 
vzdělávání (primární právní 
předpisy) týkající se: a) 
podpůrné vysokoškolské 
tituly; b) skupiny 
vysokoškolských diplomů; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   372 

 ECOMP 1A  CS 
 

Reforma 
1.1: 

Reforma 
technickýc

h a 
odborných 

ústavů; 
Reforma 

1,4: 
Reforma 
systému 

„orientace“
; Reforma 

1,5: 
Reforma 

skupin 
univerzitní

ho 
vzdělání; 
Reforma 

1,6: 
Umožnit 
reformu 

vysokoškol
ských titulů 

c) reforma programů PhD; 
Ministerské vyhlášky o 
reformě stipendií s cílem 
zlepšit přístup k terciárnímu 
vzdělávání; 
Reforma učitelského 
povolání, 
Reformy systému 
primárního a sekundárního 
vzdělávání s cílem zlepšit 
výsledky vzdělávání; 
Právní předpisy se zaměřily 
na vytvoření kvalitního 
vzdělávacího systému pro 
školy. 
 
 

M4C1-11 
 

Investice 
1,7: 

Stipendia 
pro přístup 

k 
univerzitám 

 

Cíl 

 
Udělené 

vysokoškolské 
stipendium 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 
 

256 0000 
 

3 00 
0 00 

 
Q4 2023 

 
Stipendia jsou udělována 
nejméně 300 000 studentů. 
 
V rámci tohoto projektu 
bude integrace politik 
příspěvků s politikami pro 
podporu studia prováděna 
prostřednictvím: 
zvýšení průměrné hodnoty 
stipendií o 700 EUR; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   373 

 ECOMP 1A  CS 
 

financování stipendií pro 
větší část studentů. 
. 

M4C1-12 
 

Investice 
4,1: 

Rozšíření 
počtu a 

kariérních 
příležitostí 

PhD 
(výzkumem
, veřejnou 
správou a 
kulturním 
dědictvím) 

Cíl 

Programy stipendií 
PhD poskytované 
ročně (více než tři 

roky) 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 9 000 
16 
200 

Q4 2024 

Nejméně 1 200 dodatečných 
programů stipendií PhD 
poskytnutých ročně i po 
dobu tří let); ročně je 
poskytnuto nejméně 1 000 
dalších doktorandských 
studijních programů v 
oblasti veřejné správy (déle 
než tři roky); ročně (více než 
tři roky) je poskytnuto 
nejméně 200 nových 
doktorských stipendií v 
oblasti kulturního dědictví. 
Výchozí hodnota byla 
určena jako současný 
(zaokrouhlený) počet 
studentů doktorského studia, 
kteří každý rok v Itálii 
zahájili svůj program: 
 
 
 
 
a) PhD musí být koncipován 
tak, aby lépe zapojoval 
podniky a podporoval 
aplikovaný výzkum;  
b) PhD pro veřejnou správu 
se řídí předpisovým 
rámcem, který má být 
zaveden ve spolupráci s 
ministerstvem veřejné 
správy. Titul PhD ve veřejné 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   374 

 ECOMP 1A  CS 
 

správě může být nabízen v 
různých třídách doktorandů, 
které určí CUN, Consiglio 
Universitario Nazionale 
(např. Právo, ekonomie a 
statistika, politické a 
společenské vědy), pokud je 
cílem dále kvalifikovat 
kandidáta, aby přispěl k 
rozvoji posílených vládních 
systémů. 
c) PhD pro kulturní dědictví 
se řídí rámcem, který bude 
definován v úzké spolupráci 
s ministerstvem kultury 
(např. starožitnosti, 
filologie, literární studia, 
dějiny umění a historie, 
filozofie, Pedagogy a 
psychologie, jak je určila 
CUN, Consiglio 
Universitario Nazionale). 

M4C1-13 

Investice 
2.1: 

Integrovaná 
digitální 
výuka a 
odborná 
příprava 

týkající se 
digitální 

transformac
e pro 

školské 
pracovníky 

; 

Cíl 

 
Odborná příprava 

vedoucích 
pracovníků škol, 

učitelů a 
administrativních 

pracovníků   
 

NEPOUŽIJ
E SE 

 
Počet 

0 
650 
000 

Q4 2024 

 
Vyškoleno je nejméně 650 
000 vedoucích pracovníků 
škol, učitelů a 
administrativních 
pracovníků 
 
Integrované digitální 
vzdělávání a odborná 
příprava zaměstnanců škol v 
digitální transformaci (650 
000 učitelů, vedoucích 
pracovníků a 
administrativních 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   375 

 ECOMP 1A  CS 
 

pracovníků, celkově 
vyškolených). 

M4C1-14 
 

Reforma 
2.1: Nábor 

učitelů 
 

Cíl 

Učitelé přijatí na 
základě 

reformovaného 
systému náboru 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 0 
70 
000 

Q4 2024 

Nejméně 70 000 učitelů 
přijatých na základě 
reformovaného systému 
náboru zaměstnanců 
 
 

M4C1-15 

Investice 
1,7: 

Stipendia 
pro přístup 

k 
univerzitám 

Cíl 
Udělená stipendia 

pro přístup na 
univerzitu 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 
296 000 

 
336 
000 

Q4 2024 

Nejméně 336 000 studentů, 
kteří mají nárok na placená 
stipendia. 
Prostřednictvím tohoto 
projektu probíhá integrace 
politik příspěvků s 
politikami pro podporu 
studia prostřednictvím: 
zvýšení průměrné hodnoty 
stipendií o 700 EUR; 
financování stipendií pro 
větší část studentů. 
 
 
 

M4C1-16 

Investice 
3,1: Nové 
dovednosti 

a nové 
jazyky 

Cíl 

Školy, které v roce 
2024/25 aktivovaly 
poradenské projekty 

v oblasti STEM 
 
 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 0 8 000 Q2 2025 

Nejméně 8 000 škol, které 
aktivovaly poradenské 
projekty v oblasti STEM. 
Projekty se zaměří na rozvoj 
a digitalizaci národní 
digitální platformy STEM 
zaměřené na plné provádění 
programu, sledování a šíření 
informací a údajů 
(rozčleněných podle 
pohlaví) od předškolních a 
základních škol až po první 
a druhou střední školu až po 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   376 

 ECOMP 1A  CS 
 

technické a odborné instituty 
a univerzity. 

M4C1-17 

Investice 
3,1: Nové 
dovednosti 

a nové 
jazyky 

Cíl 

Každoroční jazykové 
a metodické kurzy 

poskytované 
učitelům   

 
 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 0 
1000 

 
Q2 2025 

Nejméně 1 000 
každoročních jazykových 
kurzů a metodických kurzů 
pro všechny učitele 

M4C1-18 

Investice 
1,1: Plán 

pro jesle a 
předškolní 
zařízení a 

služby 
předškolníh

o 
vzdělávání 

a péče 
 

Cíl 

Nová místa 
aktivovaná pro 
služby v oblasti 

vzdělávání a péče v 
raném věku (od nuly 

do šesti let) 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 0 
 

264 
480 

Q4 2025 

Vytvoření nejméně 264 480 
nových míst pro služby v 
oblasti vzdělávání a péče o 
děti předškolního věku (od 
nuly do šesti let) 
 
Cílem plánu výstavby a 
rekonstrukce mateřských 
škol je zvýšit počet 
dostupných míst, a zvýšit 
tak vzdělávací službu ve 
věku nuly až šesti let. 

M4C1-19 

Investice 
3.2: Škola 

4.0: 
inovativní 

školy, 
elektroinsta
lace, nové 

třídy a 
workshopy 

Cíl 

Díky škole 4.0 se v 
inovativním 
vzdělávacím 

prostředí mění 
výuka. 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 
0 
 

100 
000 

Q4 2025 

 
Počet třídních místností 
přeměněných v inovativním 
vzdělávacím prostředí na 
plán „School 4.0“  
 
Akce přemění školní 
prostory používané v 
tradičních třídách na 
inovativní, adaptivní a 
flexibilní vzdělávací 
prostředí, propojené, 
integrované s digitálními 
technologiemi, fyzické a 
virtuální dohromady. 
Investice dovede všechny 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   377 

 ECOMP 1A  CS 
 

nejinovativnější výukové 
technologie (jako jsou 
kódovací a robotická 
zařízení, zařízení pro 
virtuální realitu a pokročilá 
digitální zařízení pro výuku 
podporující začlenění) do 
nejméně 100 000 tříd na 
základních a středních 
školách využívaných pro 
výuku. 

M4C1-20 

Investice 
1,5: Rozvoj 

systému 
terciárního 
odborného 
vzdělávání 

(ITS) 

Cíl 

Počet studentů 
zapsaných v systému 

odborného 
vzdělávání (ITS) 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 11 000 
22 
000 

Q4 2025 

Každoroční nárůst počtu 
studentů zapsaných do 
systému odborného 
vzdělávání (100 %). 
 
Uspokojivé dosažení cíle 
bude rovněž záviset na 
zvýšení počtu operačních 
systémů odborného 
vzdělávání (+208 ITS). 
 

M4C1-21 

Investice 
1,2: Plán 

prodloužení 
plného 

pracovního 
úvazku 

Cíl 

Struktury pro 
hostování studentů 
po skončení školní 

docházky 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 
0 
 

1 000 
 

Q2 2026 

 
Nejméně 1 000 struktur, 
které mohou usnadnit 
prodloužení školní docházky 
a otevření škol na území nad 
rámec školních hodin: 
vybudovat a modernizovat 
jídelny s cílem zvýšit počet 
struktur, které usnadňují 
prodloužení školní docházky 
a otevření škol na území nad 
rámec školních hodin.  
 
Poskytnuté podrobnosti o 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   378 

 ECOMP 1A  CS 
 

územním rozložení a druhu 
zpřístupněné struktury. 

M4C1-22 

Investice 
1.3: Plán na 

zlepšení 
infrastruktu
ry školních 

sportů 
 

Cíl 

Metry čvereční 
postavené nebo 
renovované být 
využívány jako 
tělocvična nebo 

sportovní zařízení 

NEPOUŽIJ
E SE 

Počet 0 
230 
400 

 
Q2 2026 

Postaveno nebo renovováno 
nejméně 230 400 m² pro 
použití jako tělocvična nebo 
sportovní zařízení spojená se 
školou 
 
Národní registr školních 
budov a údaje vyplývající z 
monitorování GPU, platné v 
rámci národního tříletého 
programu 

M4C1-23 

Investice 
3,4: 

Vyučovací 
a pokročilé 
vysokoškol

ské 
dovednosti 

 

Cíl 

Nové doktorandské 
tituly udělené na tři 
roky v programech 

zaměřených na 
digitální a 

environmentální 
transformaci 

 
 

 
NEPOUŽIJ

E SE 
Počet 

 
0 
 

 
500 

 
Q2 2026 

 
Nejméně 500 nových 
doktorandů udělených na tři 
roky v programech 
zaměřených na digitální a 
environmentální 
transformaci 
Cílem projektu je 
kvalifikovat a inovovat 
univerzitní (a doktorandské) 
stezky prostřednictvím pák: 
a) digitalizace; b) „kultura 
inovací“; c) 
internacionalizace, působení 
na: 
– digitální školení s 
otevřeným přístupem (T1) 
(T2) 
– posílení role univerzit (T3) 
– posílení mezinárodní 
vědecké spolupráce (T4) a 
(T5) 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   379 

 ECOMP 1A  CS 
 

M4C1-24 

Investice 
1,6: 

Aktivní 
orientace 

na přechod 
mezi 

školami a 
univerzitam

i; 
 
 

Cíl 

 
Studenti, kteří 

navštěvovali kurzy 
přechodu mezi 

školou a univerzitou 

 
 
 

NEPOUŽIJ
E SE 

 
 
 

Počet 

 
 
 
0 

 
 
 
 

1 000 
000 

Q2 2026 

Nejméně 1 000 000 studentů 
navštěvovalo kurzy 

přechodu ze střední školy na 
univerzitu 

 
Jedná se o průměrný odhad 

italských studentů 
zapsaných na 3., 4. a 5. 
ročníku středních škol 
během investičních let. 

Hlavním vkladem pro tento 
odhad je počet současných 
zapsaných studentů a míra 

studia. 
Počet studentů zapsaných do 

aktivní orientace bude 
sledován prostřednictvím 

MUR. 
 

Cílem je, aby nejméně 1 000 
000 studentů v posledních 
dvou letech střední školy 

navštěvovalo kurzy 
přechodu mezi školou a 

univerzitou. 
 

M4C1-25 

Investice 
1,4: 

Mimořádný 
zásah 

zaměřený 
na snížení 
územních 
rozdílů v 

cyklech I a 
II středních 

Cíl 

Rozdíl v míře 
předčasného 

ukončování školní 
docházky v roce 

2024 v sekundárním 
vzdělávání 

NEPOUŽIJ
E SE 

Procento 13,5 10,2 Q2 2026 

Snížit rozdíl v míře 
předčasného ukončování 
školní docházky v 
sekundárním vzdělávání tak, 
aby dosáhl průměru EU za 
rok 2019 (10,2 %) 
 
 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   380 

 ECOMP 1A  CS 
 

škol a na 
řešení 

předčasnéh
o 

ukončování 
školní 

docházky 

M4C1-26 

Investice 
3,3: Plán 

zabezpečen
í školních 
budov a 

strukturální 
rehabilitace 

Cíl 
M² renovovaných 

školních budov 
NEPOUŽIJ

E SE 
Počet 0 

2 784 
000 

 
Q2 2026 

Bylo obnoveno nejméně 2 
784 000 m² školních budov. 
Očekává se, že díky plánu 
na strukturální a 
energetickou obnovu 
školních budov bude 
obnovena celková rozloha 2 
784 000 m², což odpovídá 
přibližně 2 100 školním 
budovám. 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   381 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

J.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

Reforma 1.7: Reforma regulace studentského bydlení a investice do studentského bydlení 

Cílem reformy je povzbudit soukromé subjekty, aby zřídily zařízení pro ubytování studentů, 
přičemž ministerstvo pro univerzitu a výzkum přispělo za část příjmů z pronájmu za první tři roky 

provozu struktur. Cílem je do roku 2026 ztrojnásobit dostupná místa pro mimoškolní studenty ze 40 
tisíc na více než 100 tisíc. 

Cílem plánované investice je zajistit široký přístup k bytovým zařízením, aby si přiměřený počet 

studentů mohl dovolit vyšší vzdělání ve svém preferovaném oboru a místě bez ohledu na jejich 
socioekonomické zázemí. Jeho cílem je přidat 65 500 ubytovacích zařízení pro spaní ke stávajícím 

40 000 ubytovacím zařízením, čímž se výrazně sníží rozdíl Itálie vůči průměru EU, pokud jde o 
podíl studentů vybavených bytovými zařízeními (18 % oproti současným 3 % v Itálii). Investice 
nezahrnují nákup kotlů na zemní plyn. 

 

 

J.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   382 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Souvisejí
cí 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku a 

cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M4C1-27 

Reforma 
1.7: 

Reforma 
regulace 
studentsk

ého 
bydlení a 
investice 

do 
studentsk

ého 
bydlení 

Milník 

Vstup v platnost 
právních 
předpisů, 

kterými se mění 
stávající 

pravidla pro 
studentské 
ubytování. 

Ustanovení 
zákona o vstupu 
tohoto právního 

předpisu v 
platnost. 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2021 

Revidované právní předpisy: 
Změnit stávající pravidla pro 
studentské bydlení (zákon č. 
338/2000 a legislativní 
nařízení č. 68/2012) tak, aby: 
(1). Podpora restrukturalizace 
a renovace struktur namísto 
nových budov na zelené louce 
(s vyšším podílem 
spolufinancovaných budov, v 
současnosti 50 %), přičemž u 
předložených projektů musí 
být zajištěna nejvyšší 
environmentální norma; 
 
(2). Zjednodušit, a to i díky 
digitalizaci, prezentaci a 
výběr projektů, a tím i 
harmonogram provádění; 
 
(3) zvolte zákonem výjimku z 
kritérií stanovených zákonem 
č. - 338/2000, pokud jde o 
procentní podíl 
spolufinancování, který může 
být 
udělené 
 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   383 

 ECOMP 1A  CS 
 

Reforma bude provedena tím, 
že do italského právního 
rámce pro financování 
studentského bydlení budou 
zavedeny tyto zásadní změny: 
1. Otevření účasti na 
financování také soukromým 
investorům (podle plánu 
popsaného v provádění), což 
rovněž umožní partnerství 
veřejného a soukromého 
sektoru, kde univerzita 
využije dostupné finanční 
prostředky na podporu 
finanční rovnováhy v oblasti 
investic do bydlení studentů; 
2. Zajištění dlouhodobé 
udržitelnosti soukromých 
investic zaručením změny 
daňového režimu z režimu 
uplatňovaného na hotelové 
služby na režim sociálního 
bydlení, a to omezením 
využívání nových 
ubytovacích zařízení pro 
účely bydlení studentů během 
akademického roku, ale 
umožněním využívání 
struktur, pokud nejsou 
potřebné pro pohostinnost 
studentů. To zase přispěje k 
nabídce nové nabídky bydlení 
za dostupné nájemné. 
3. Podmínit financování a 
dodatečné daňové úlevy 
(např. rovné zacházení se 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   384 

 ECOMP 1A  CS 
 

sociálním bydlením) 
využívání nových 
ubytovacích zařízení pro 
studentské bydlení během 
celého investičního období a 
dodržení dohodnuté horní 
hranice nájemného 
účtovaného studentům i po 
skončení zvláštních režimů 
financování, které přispívám 
k podnícení investic ze strany 
soukromých subjektů. 
4. Nově definovat normy pro 
studentské ubytování tím, že 
se přeformulují právní 
požadavky týkající se 
společného prostoru na 
studenta, který je v budovách 
k dispozici výměnou za lépe 
vybavená (jednotlivá) 
místnost. 

M4C1-28 

Reforma 
1.7: 

Reforma 
regulace 
studentsk

ého 
bydlení a 
investice 

do 
studentsk

ého 
bydlení 

Cíl 

Nové lůžkové 
ubytování v 
ubytovacích 

zařízeních pro 
studenty 

NEPOUŽIJE SE Počet 40 000 47 500 Q4 2022 

 
Nejméně 7 500 dalších 
lůžkových ubytovacích 
jednotek (bed) vytvořených a 
přidělených zákonem 
338/2000 ve znění revize do 
31. prosince 2021 
 

M4C1-29 
Reforma 

1.7: 
Reforma 

Milník 
Vstup v platnost 

reformy 
právních 

 
Ustanovení 

zákona o vstupu 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPO
UŽIJE 

SE 
Q4 2022 

 
Reforma zahrnuje: (1) 
Otevření účasti na 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   385 

 ECOMP 1A  CS 
 

regulace 
studentsk

ého 
bydlení a 
investice 

do 
studentsk

ého 
bydlení 

 

předpisů v 
oblasti bydlení 
pro studenty. 

 
 
 

reformy v 
platnost. 

financování také soukromým 
investorům, což rovněž 
umožní partnerství veřejného 
a soukromého sektoru, kde 
univerzita využije dostupné 
finanční prostředky na 
podporu finanční rovnováhy v 
oblasti investic do 
nemovitostí pro studentské 
bydlení; (2). Zajištění 
dlouhodobé udržitelnosti 
soukromých investic 
zaručením změny daňového 
režimu z režimu 
uplatňovaného na hotelové 
služby na režim sociálního 
bydlení, a to omezením 
využívání nových 
ubytovacích zařízení pro 
účely bydlení studentů během 
akademického roku, ale 
umožněním využívání 
struktur, pokud nejsou 
potřebné pro pohostinnost 
studentů; (3). Podmínit 
financování a dodatečné 
daňové úlevy (např. rovné 
zacházení se sociálním 
bydlením) využívání nových 
ubytovacích zařízení pro 
studentské bydlení během 
celého investičního období a 
dodržení dohodnuté horní 
hranice nájemného 
účtovaného studentům i po 
skončení zvláštních režimů 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   386 

 ECOMP 1A  CS 
 

financování, které přispívám 
k podnícení investic ze strany 
soukromých subjektů. (4). 
Nově definovat normy pro 
studentské ubytování tím, že 
se přeformulují právní 
požadavky týkající se 
společného prostoru na 
studenta, který je v budovách 
k dispozici výměnou za lépe 
vybavená (jednotlivá) 
místnost. 

M4C1-30 

Reforma 
1.7: 

Reforma 
regulace 
studentsk

ého 
bydlení a 
investice 

do 
studentsk

ého 
bydlení 

Cíl 

Lůžkové 
ubytovací 

jednotky pro 
studenty 

vytvořené a 
přidělené v 
souladu se 

stávajícím a 
novým 

legislativním 
režimem 

NEPOUŽIJE SE Počet 
47 500 

 
60 000 

 
Q2 2026 

Nejméně 60 000 dalších 
lůžkových ubytovacích 
jednotek (bed) vytvořených a 
přidělených na základě 
stávajícího (zákon č. 
338/2000) a nového 
legislativního režimu 
(reforma 1.7:  Reforma 
regulace studentského bydlení 
a investice do studentského 
bydlení). 
 
Nejméně 7 500 dalších 
lůžkových ubytovacích 
jednotek vytvořených a 
přidělených zákonem 
338/2000 ve znění revize do 
konce roku 2021 [základ 47 
500] 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   387 

 ECOMP 1A  CS 
 

K. MISE 4 SLOŽKA 2: Od výzkumu k podnikům 

Cílem této složky italského plánu na podporu oživení a odolnosti je podpora investic do výzkumu a 
inovací, podpora inovací a šíření technologií, posílení dovedností a podpora přechodu na znalostní 

ekonomiku. Poskytuje podporu veřejnému výzkumnému systému, dovednostem a mobilitě 
výzkumných pracovníků, jakož i spolupráci veřejného a soukromého sektoru na vnitrostátní úrovni 

i na úrovni EU. Je založen na třech hlavních pilířích:  i) zlepšení vědecké základny; ii) silné vazby 
mezi podniky a vědou (převody znalostí a technologií; iii) podpora podnikatelských inovací 
(zejména malých a středních podniků, začínajících podniků). 

Investice a reformy v rámci této složky přispějí k plnění doporučení pro jednotlivé země určených 
Itálii v letech 2020 a 2019 ohledně potřeby „zaměřit hospodářskou politiku související s investicemi 

na výzkum a inovace a kvalitu infrastruktury“ (doporučení pro zemi č. 3, 2019), „podporovat 
soukromé investice na podporu hospodářského oživení“ (doporučení pro zemi č. 3, 2020) a 
„zaměřit investice na ekologickou a digitální transformaci, zejména na výzkum a inovace“ 

(doporučení pro zemi č. 3, 2020).  

 

 

K.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

 

Investice 1,2: Financování projektů předložených mladými výzkumnými pracovníky. 

Cílem investice je poskytnout mladým výzkumným pracovníkům nové příležitosti, aby si je mohli 

udržet v Itálii. Cílem opatření je podpořit výzkumné činnosti až 2 100 mladých výzkumných 
pracovníků v souladu s Evropskou radou pro výzkum (ERV) a individuálními stipendia Marie 
Skłodowska-Curie (MSCA-IF) a pečetí excelence s cílem umožnit jim získat počáteční zkušenosti v 

oblasti odpovědnosti za výzkum. Část příspěvku je vázána na nábor alespoň jednoho výzkumného 
pracovníka, který neplýtvá, a část příspěvku se věnuje krátkodobým obdobím mobility pro 

výzkumné nebo výukové činnosti na jiných místech v Itálii nebo v zahraničí. 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 

projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 
využívání46; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 

předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty47; 
iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny48 a mechanicko-biologickými čistírnami49; a 

                                                 
46  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
47  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší 

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému 

obchodování s  emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
48Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   388 

 ECOMP 1A  CS 
 

iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 
navíc vyžaduje, aby mohly být vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

 

Investice 2,2: Partnerství v oblasti výzkumu a inovací - Horizont Evropa 

Cílem opatření je podpořit výzkumné, vývojové a inovační projekty, které byly identifikovány 
konkrétními výzvami k účasti na evropských partnerstvích v rámci programu Horizont Evropa. 

Tyto nadnárodní výzkumné iniciativy mohou být důležitou hybnou silou rozvoje výzkumu a 
vývoje; I v oblasti strategických otázek pro oživení italského hospodářství. Podpora se zaměří 
zejména na tato partnerství: i) vysoce výkonná výpočetní technika, ii) klíčové digitální technologie, 

iii) přechod na čistou energii; iv) modrý oceán - klimaticky neutrální, udržitelná a produktivní 
modrá ekonomika; v) inovativní malé a střední podniky. 

Opatření, které provádí ministerstvo pro hospodářský rozvoj MiSE, umožní kontinuitu iniciativ 
prováděných prostřednictvím Fondu pro udržitelný růst, což umožní součinnost mezi úrovněmi 
státní správy a různými finančními zdroji. 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 

projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 
využívání50; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 
předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty51; 

iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny52 a mechanicko-biologickými čistírnami53; a 
iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 

                                                                                                                                                                  
ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
49  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické 

účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýše ní 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 
50  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 

51  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší 

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému 

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 

52Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci toho to opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 

53  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické 

účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   389 

 ECOMP 1A  CS 
 

navíc vyžaduje, aby mohly být vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

 

Investice 3,3: Zavádění inovativních doktorátů, které reagují na potřeby podniků v oblasti 

inovací a podporují nábor výzkumných pracovníků společnostmi 

Cílem opatření je posílit vysoce prestižní dovednosti, zejména v klíčových oblastech umožňujících 
technologií. 

 

• Vytvoření specializovaných doktorských programů s přispěním a zapojením podniků. 

• Pobídky pro podniky, aby přijímaly dočasné začínající výzkumné pracovníky. 

 

Dále se počítá s vytvořením centra pro hospodářské využití výzkumu prováděného průmyslovými 

doktoráty, které bude podporovat vytváření osamostatněných podniků. 

Konkrétně opatření, které provedlo ministerstvo pro univerzitu a výzkum MUR, počítá s 

poskytnutím 5 000 doktorandských grantů na 3 roky se spolufinancováním ze soukromých zdrojů a 
s pobídkami pro společnosti k náboru 20 000 výzkumných redaktorů nebo výzkumných pracovníků. 

V neposlední řadě budou tyto doktorské programy podrobeny mezinárodnímu hodnocení a 
srovnávání. 

 

Reforma 1.1: Provádění opatřní v oblasti výzkumu a vývoje; podpora opatření na podporu 

zjednodušení a mobility 

Reformu provede ministerstvo pro univerzitu a výzkum (MUR) a ministerstvo pro hospodářský 
rozvoj (MiSE) vytvořením meziresortního řídícího výboru a vydáním dvou ministerských vyhlášek: 
i) zvýšit a podpořit mobilitu (prostřednictvím pobídek) vysoce postavených osob (např.: výzkumní 

pracovníci a vedoucí pracovníci) mezi univerzitami, výzkumnými infrastrukturami a společnostmi a 
ii) zjednodušit řízení finančních prostředků na výzkum, iii) reformovat profesní dráhu výzkumných 

pracovníků s cílem zvýšit jejich zaměření na výzkumné činnosti. Reforma se zaměří na 
systematičtější přístup k činnostem v oblasti výzkumu a vývoje, který jde nad rámec současné 
logiky přerozdělování zdrojů tím, že podporuje přístup založený na sdílení, a zaměří se na 

zjednodušení byrokracie při řízení finančních prostředků určených na výzkumné činnosti veřejného 
a soukromého sektoru, což bude mít významný dopad tím, že se zabrání rozptýlení a roztříštěnosti 

priorit, přičemž se rovněž podpoří první složka mise. Veřejné výzkumné subjekty hrají klíčovou 
úlohu jak jako vedoucí projektů pro partnerství, národní kampaně a územní ekosystémy, tak jako 
potenciální účastníci výzev k předkládání návrhů týkajících se fondu jmenné evidence cestujících a 

Fondu pro infrastrukturu. 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   390 

 ECOMP 1A  CS 
 

K.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   391 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 
opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého milníku 

a cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M4C2-1 

 Investice 1,2: 
Financování 

projektů 
předložených 

mladými 
výzkumnými 
pracovníky 

Cíl 

 
Počet 

studentů, 
kteří získali 
výzkumný 
stipendium 

NEPOUŽIJE SE Počet 50 300 Q4 2022 

Udělení nejméně 300 
výzkumných grantů 
studentům. Výběrové 
řízení pro udělování 
zakázek zahrnuje 
kritéria způsobilosti, 
která zajistí, aby 
vybrané projekty 
splňovaly technické 
pokyny „nezpůsobit 
významnou újmu“ 
(2021/C58/01), a to 
prostřednictvím 
seznamu výjimek a 
požadavku na soulad s 
příslušnými právními 
předpisy EU a 
vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti 
životního prostředí. 
 
Při uspokojivém plnění 
cíle bude rovněž 
zohledněno, že 
najímá se nejméně 300 
mladých výzkumných 
pracovníků. 

M4C2-2 Investice 2,2: Cíl  NEPOUŽIJE SE Počet 11 205 Q4 2025 Udělí se nejméně 205 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   392 

 ECOMP 1A  CS 
 

Partnerství v 
oblasti výzkumu 

a inovací - 
Horizont Evropa 

 
 

Počet 
oceněných 
projektů od 
společností. 

projektů. Výběrové 
řízení pro zadání 
zakázky zahrnuje: 
a) kritéria způsobilosti, 
která zajistí, aby 
vybrané projekty 
splňovaly technické 
pokyny „nezpůsobit 
významnou škodu“ 
(2021/C58/01) 
prostřednictvím 
seznamu výjimek a 
požadavku na soulad s 
příslušnými právními 
předpisy EU a 
vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti 
životního prostředí. 
b) závazek, že příspěvek 
investice na klima podle 
metodiky uvedené v 
příloze VI nařízení (EU) 
2021/241 představuje 
nejméně 60 % 
celkových nákladů na 
investice podporované z 
Nástroje pro oživení a 
odolnost 
c) závazek, že digitální 
příspěvek investice 
podle metodiky uvedené 
v příloze VII nařízení 
(EU) 2021/241 
představuje alespoň 40 
% celkových nákladů na 
investice podporované z 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   393 

 ECOMP 1A  CS 
 

Nástroje pro oživení a 
odolnost. 
d) závazek podávat 
zprávy o provádění 
opatření v polovině 
doby trvání režimu a 
ukončení režimu. 
 

M4C2-3 

Investice 3,3: 
Zavádění 

inovativních 
doktorátů, které 

reagují na 
potřeby podniků 
v oblasti inovací 

a podporují 
nábor 

výzkumných 
pracovníků 

společnostmi 
 

Cíl 

Počet 
inovativních 

stipendií 
doktorandů 

NEPOUŽIJE SE 
Počet 

 
0 15 000 Q4 2024 

Udělení alespoň 15 000 
doktorandských 
stipendií. 
 
Kritické požadavky pro 
identifikaci inovativních 
doktorandů se řídí 
předchozími 
ustanoveními 
obsaženými v 
ministerské vyhlášce 
1540 ze dne 29. 
července 2016 s 
odkazem na provedení 
nabídkového řízení na 
inovativní PhD s 
průmyslovou 
konotacemi. 
Požadavky zahrnují: 
a) pokrytí 
disciplinárních a 
tematických oblastí v 
souladu s potřebami trhu 
práce regionů 
zapojených do 
programu, pokud jde o 
vysoce kvalifikované 
údaje; 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   394 

 ECOMP 1A  CS 
 

b) mají celkovou dobu 
trvání 3 roky; 
c) zajistit provádění 
celého doktorského, 
vzdělávacího, 
výzkumného a 
hodnotícího kurzu ve 
správním a provozním 
ústředí přijímající 
univerzity, které se 
nachází v cílových 
regionech programu, 
aniž jsou dotčeny doby 
studia a výzkumu v 
podniku a v zahraničí, 
plánované v souladu se 
vzdělávacími a 
výzkumnými činnostmi 
plánovanými v 
kancelářích 
navrhovaného předmětu; 
d) stanovit dobu studia a 
výzkumu ve společnosti 
od nejméně šesti (6) 
měsíců do nejvýše 
osmnácti (18) měsíců; 
e) zajistit dobu studia a 
výzkumu v zahraničí od 
nejméně šesti (6) měsíců 
do maximálně osmnácti 
(18) měsíců; 
f) zajistit, aby doktorand 
mohl využívat 
kvalifikované a 
specifické provozní a 
vědecké struktury v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   395 

 ECOMP 1A  CS 
 

souladu s právními 
předpisy pro studijní a 
výzkumné činnosti, 
včetně (je-li to 
relevantní pro daný druh 
kurzu) vědeckých 
laboratoří, knihoven, 
databází atd.; 
g) zajistit provádění 
didaktických činností za 
účelem jazykového 
zlepšení a zlepšení 
informačních 
technologií, řízení 
výzkumu a znalostí 
evropských a 
mezinárodních 
výzkumných systémů, 
zlepšení výsledků 
výzkumu a duševního 
vlastnictví; 
h) zajistit zapojení 
společností do 
definování vzdělávacího 
kurzu rovněž v rámci 
širší spolupráce s 
univerzitou; 
i) zajistit dodržování 
horizontálních zásad 
(environmentální 
udržitelnost; udržitelný 
rozvoj, rovných 
příležitostí a zákazu 
diskriminace; 
přístupnost pro osoby se 
zdravotním postižením). 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   396 

 ECOMP 1A  CS 
 

 
Výběrové řízení 
zahrnuje kritéria 
způsobilosti, která 
zajistí, aby vybrané 
projekty splňovaly 
technické pokyny 
„nezpůsobit významnou 
újmu“ (2021/C58/01), a 
to prostřednictvím 
seznamu výjimek a 
požadavku na soulad s 
příslušnými právními 
předpisy EU a 
vnitrostátními právními 
předpisy v oblasti 
životního prostředí. 

M4C2-4 

Reforma 1.1: 
Provádění 
výzkumu a 

vývoje 
podpůrných 
opatření na 

podporu 
zjednodušení a 

mobility 

Milník 

Vstup v 
platnost 

ministerských 
vyhlášek o 

zjednodušení 
výzkumu a 
vývoje a 

mobility v 
souvislosti s 

běžným 
fondem 

financování. 

Ustanovení ve 
vyhlášce o 

nabytí účinnosti 
zákona 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE  

Q2 2022 

Ministerské vyhlášky 
obsahují tyto klíčové 
prvky: 
i) přejít k 
systematičtějšímu 
přístupu k činnostem v 
oblasti výzkumu a 
vývoje prostřednictvím 
nového zjednodušeného 
modelu, jehož cílem je 
dosáhnout významného 
dopadu tím, že se 
zabrání rozptýlení a 
roztříštěnosti priorit; ii) 
reformovat právní 
předpisy s cílem zvýšit 
mobilitu významných 
osobností (jako jsou 
výzkumní pracovníci a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   397 

 ECOMP 1A  CS 
 

manažeři) mezi 
univerzitami, 
výzkumnými 
infrastrukturami a 
společnostmi; iii) 
zjednodušení správy 
fondů; iv) reformovat 
profesní dráhu 
výzkumných pracovníků 
s cílem zvýšit jejich 
zaměření na výzkumné 
činnosti. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   398 

 ECOMP 1A  CS 
 

K.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

Investice 1,1: Fond pro národní výzkumný program (PNR) a výzkumné projekty významného 

národního zájmu (PRIN) 

Účelem fondu je posílit podporu vědeckého výzkumu stanovenou v národním výzkumném 
programu (PNR) na období 2021–2027 s cílem zajistit provádění strategických směrů v oblasti 

vědeckého výzkumu. Hlavní oblasti intervence národního programu reforem odrážejí šest klastrů 
Evropského rámcového programu pro výzkum a inovace na období 2021–2027: i) zdraví; ii) 
humanitní vědy, kreativita, sociální transformace, společnost podporující začlenění; iii) zabezpečení 

sociálních systémů; iv) digitální oblast, průmysl, letecký a kosmický průmysl; v) klima, energetika, 
udržitelná mobilita; vi) potraviny, biohospodářství, přírodní zdroje, zemědělství, životní prostředí.  

Výzkumné projekty velkého národního zájmu (PRIN) se rovněž financují po dobu tří let, což 
vzhledem ke své složitosti a povaze vyžaduje spolupráci výzkumných oddělení patřících k 
univerzitám a výzkumným subjektům (jako je Národní rada pro výzkum). Financované projekty 

vybírá ministerstvo pro univerzitu a výzkum na základě kvality vědeckého profilu odpovědných 
osob, jakož i originality, metodologické vhodnosti, dopadu a proveditelnosti výzkumného projektu. 

Tento druh činnosti podněcuje rozvoj výzkumných iniciativ směřujících k hraničnímu výzkumu a 
silnější interakci mezi univerzitami a výzkumnými institucemi. 

Očekává se, že investice bude do roku 2026 financovat 5 350 projektů. 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 

projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 
využívání54; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 
předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty55; 

iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny56 a mechanicko-biologickými čistírnami57; a 
iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 

navíc vyžaduje, aby mohly být vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

                                                 
54  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze 

III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
55  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší  

než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční 

hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému 

obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
56Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za 

cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů 

ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na 

zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
57  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určen a ke zvýšení energetické 

účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní 

digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   399 

 ECOMP 1A  CS 
 

Investice 1.3: Partnerství rozšířená na univerzity, výzkumná střediska, společnosti a 

financování projektů základního výzkumu  

 

V porovnání s ostatními evropskými partnerskými zeměmi se jeví jako obzvláště kritické nízké 
patenty a produkce italského výzkumu a univerzitního systému spin-offs58. Je to způsobeno 

některými strukturálními problémy, jako je dominantní úloha malých a středních podniků v 
národním hospodářství, velké regionální rozdíly v příjmech a produktivitě a nízká schopnost 
univerzit spojit se s podniky.  

Cílem investice je financovat až 15 hlavních programů základního výzkumu prováděných širokými 
sítěmi veřejných a soukromých subjektů. Investice je v souladu s jedním z cílů PNR, kterým je 

podpora pozitivních změn prostřednictvím využití základního výzkumu. Pro každý program budou 
provedeny zvláštní procesy zapojení zúčastněných stran s cílem zapojit občany a usnadnit předávání 
technologií a znalostí územím, podnikům a orgánům veřejné správy.  

Očekává se, že investice posílí vnitrostátní technologické řetězce a podpoří jejich účast ve 
strategických evropských a globálních hodnotových řetězcích. Mezi možné příklady patří udržitelná 

mobilita (udržitelné baterie, materiály, logistika atd.), alternativní energie, supravodiče, 
monitorování a prevence změny klimatu, oběhové hospodářství v módním průmyslu, průmyslová 
symbióza, ekodesign a design pro udržitelnost, nakládání s odpady, recyklace a upcyklování, 

biologická rozmanitost, ekologické výrobní procesy, samořízená vozidla, očkovací látky, 
bioreaktory, nové suroviny, vodní hospodářství a kulturní dědictví pro zachování vodních zdrojů.  

Očekává se, že každý program podpoří sdružování malých a středních podniků kolem velkých 
soukromých subjektů a veřejných výzkumných středisek a podpoří spolupráci a doplňkové 
výzkumné činnosti. Projekty výzkumu a vývoje budou zahrnovat investice jak do lidského kapitálu, 

tak do základního výzkumu pro univerzity, výzkumná střediska a podniky.  

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 

(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 
projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 
využívání26; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 

předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty27; 
iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny28 a mechanicko-biologickými čistírnami29; 

a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 
navíc vyžaduje, aby mohly být vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí.  

 

Investice 1,4: Posílení výzkumných struktur a podpora vytváření „národních vedoucích 

pracovníků v oblasti výzkumu a vývoje“ v oblasti některých klíčových základních technologií 

Cílem tohoto opatření je financovat vytváření vnitrostátních výzkumných středisek vybraných na 
základě soutěžních řízení, která budou schopna dosáhnout kritické prahové hodnoty výzkumné a 

inovační kapacity prostřednictvím spolupráce vysokých škol, výzkumných středisek a podniků. 
Výběr se provádí na základě konkurenčních výzev, kterých se mohou účastnit národní konsorcia 

vedená vedoucím koordinátorem, a to i s ohledem na předchozí mapování. 

                                                 
58 OECD, studie dovedností na téma „Podpora podnikání a inovací ve vysokoškolském vzdělávání v Itálii“  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   400 

 ECOMP 1A  CS 
 

Klíčovými prvky každého národního střediska budou a) vytvoření a obnova příslušných 
výzkumných zařízení b) zapojení soukromých subjektů do provádění a provádění výzkumných 
projektů c) podpora začínajících podniků a osamostatněných podniků. Výběr by měl být proveden 

prostřednictvím vyhrazených výzev, z nichž první bude zahájena do začátku roku 2022. Výběr mezi 
návrhy na účast ve výzvách se provede podobným způsobem, jaký přijala Evropská rada pro 

inovace. 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 

projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 
využívání59; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 

předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty60; 
iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny61 a mechanicko-biologickými čistírnami62; 
a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 

navíc vyžaduje, aby mohly být vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

Investice 1,5: Vytvoření a posílení „inovačních ekosystémů pro udržitelnost“, budování 

„územních vedoucích představitelů výzkumu a vývoje“. 

Opatření, které provádí MUR, bude do roku 2026 financovat „územní vzorky výzkumu a inovací; I“ 

(stávající nebo nové), které budou vybrány na základě zvláštních výběrových řízení se zaměřením 
na schopnost podporovat projekty sociální udržitelnosti. Každý projekt musí mít tyto prvky: a) 

inovační vzdělávací činnosti prováděné v součinnosti univerzitami a podniky a zaměřené na snížení 
nesouladu mezi dovednostmi požadovanými podniky a dovednostmi poskytovanými univerzitami, 
jakož i doktoráty v průmyslu; b) výzkumné činnosti a/nebo výzkumné infrastruktury prováděné 

společně univerzitami a podniky, zejména malými a středními podniky, působícími na daném 
území; c) podpora začínajících podniků; d) zapojení místních komunit do problematiky inovací a 

udržitelnosti. 

Projekty, které mají být financovány, se vybírají na základě těchto kritérií: i) vědeckou a technickou 
kvalitu a její soulad s územní orientací; ii) schopnost účinně stimulovat inovační kapacity podniků, 

zejména malých a středních podniků; iii) schopnost vytvářet vnitrostátní a mezinárodní vztahy s 
významnými výzkumnými institucemi a předními společnostmi; iv) účinná schopnost zapojit místní 

komunity. 

                                                 
59 S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v  oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související infrastruktury 

pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze III technických 

pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
60 Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší než 

příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční hodnoty 

stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému obchodování s  

emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
61Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za cíl 

zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů ze 

spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování 

odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
62Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mech anicko-biologických zařízeních na 

zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické účinnosti nebo k 

dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní digesce biologického 

odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování 

odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   401 

 ECOMP 1A  CS 
 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 
projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 

využívání63; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 
předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty64; 

iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny65 a mechanicko-biologickými čistírnami66; a 
iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 
navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

 

Investice 2.1: Významný projekt společného evropského zájmu (IPCEI) 

Cílem opatření je doplnit stávající fond společného evropského zájmu uvedený v čl. 1 odst. 232 

zákona o rozpočtu na rok 2020 o dodatečné zdroje. 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 

(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 
projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 
využívání67; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 

předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty68; 
iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny69 a mechanicko-biologickými čistírnami70; a 

                                                 
63 S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související infrastruktury 

pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze III technických 

pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
64 Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší než 

příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční hodnoty 

stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému obchodování s  

emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
65Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za cíl 

zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů ze 

spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto  opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování 

odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
66 Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických zařízeních na 

zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické účinnosti nebo k 

dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní digesce biologického 

odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování 

odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  
67 S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související infrastruktury 

pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze III technických 

pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
68 Pokud podporované činnosti dosáhnou  předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší než 

příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční hodnoty 

stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému obchodování s 

emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
69Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za cíl zvýšit 

energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů ze spalování popela, 

pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo ke 

zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
70 Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických zařízeních na 

zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické účinnosti nebo k 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   402 

 ECOMP 1A  CS 
 

iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 
navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

 

Investice 2,3: Posílení a odvětvové/územní rozšíření středisek pro přenos technologií podle 

průmyslových segmentů 

Cílem opatření, které provádí ministerstvo pro hospodářský rozvoj MiSE, je podpořit, mimo jiné 
prostřednictvím procesu reorganizace a racionalizace, síť šedesáti středisek (kompetenční centra, 

centrum pro digitální inovace, centra pro digitální inovace) odpovědná za rozvoj projektů, 
poskytování pokročilých technologických služeb podnikům a inovativní a kvalifikované služby 

přenosu technologií. Cílem procesu zjednodušení a racionalizace center, o něž opatření usiluje, je 
rozšířit pokročilé technologické služby pro podniky tím, že se zaměří na špičkové výrobní 
technologie a specializace.  

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 

projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 
využívání71; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 
předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty72; 

iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny73 a mechanicko-biologickými čistírnami74; 
a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 

navíc vyžaduje, aby mohly být vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

 

 

                                                                                                                                                                  
dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní digesce biologického 

odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování 

odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  
71 S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo t epla, jakož i související infrastruktury 

pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze III technických 

pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
72 Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných  emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší než 

příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční hodnoty 

stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působ nosti systému obchodování s 

emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
73Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za cíl zvýšit 

energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů ze spalování popela, 

pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kap acity zařízení na zpracování odpadu nebo ke 

zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
74 Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických zařízeních na 

zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické účinnosti nebo k 

dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní digesce biologického 

odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto  opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování 

odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   403 

 ECOMP 1A  CS 
 

Investice 3,1: Fond pro výstavbu integrovaného systému výzkumných a inovačních 

infrastruktur 

Cílem fondu je usnadnit osmózu mezi vědeckými poznatky získanými ve vysoce kvalitních 
výzkumných infrastrukturách a hospodářským odvětvím a podporovat inovace. Za tímto účelem 

opatření, které provedlo ministerstvo pro univerzity a výzkum MUR, podporuje vytvoření 
výzkumných a inovačních infrastruktur spojujících průmysl a akademickou obec. Fond pro stavební 
a výzkumnou infrastrukturu podporuje vytváření nebo posilování výzkumných infrastruktur 

evropského významu a specializovaných inovačních infrastruktur na konkurenčním základě, 
přičemž podporuje kombinaci veřejných a soukromých investic. 

Opatření zejména financuje až 30 projektů v oblasti infrastruktury (stávajících nebo nově 
financovaných) s výzkumným provozovatelem pro každou infrastrukturu. 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 

(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 
projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně následného 

využívání75; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahující 
předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty76; 
iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny77 a mechanicko-biologickými čistírnami78; 

a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí. Mandát 
navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které jsou v souladu s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí. 

 

Investice 3.2: Financování začínajících podniků 

Opatření má doplnit zdroje Národního inovačního fondu, nástroje spravovaného Cassa Depositi e 
Prestiti na podporu rozvoje rizikového kapitálu v Itálii. Prostřednictvím této iniciativy, kterou 

provádí Ministerstvo pro hospodářský rozvoj (MiSE), bude možné rozšířit škálu inovativních 
společností, které mají z fondu prospěch, a to financováním soukromých investic, které mohou mít 
pozitivní dopady a přidanou hodnotu jak v oblasti výzkumu, tak i na národní hospodářství. Opatření 

podpoří 250 inovativních malých a středních podniků prostřednictvím investic ve výši 700 milionů 
EUR.  

                                                 
75 S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i so uvisející infrastruktury 

pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze III technických 

pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
76 Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkov ých plynů, které nejsou výrazně nižší než 

příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční hodnoty 

stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému ob chodování s 

emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
77Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za cíl zvýšit 

energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů ze spalování popela, 

pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení n a zpracování odpadu nebo ke 

zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
78 Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických zařízeních na 

zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické účinnosti nebo k 

dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní digesce biologického 

odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedo u ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování 

odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   404 

 ECOMP 1A  CS 
 

Výše uvedené intervence se provádějí v souladu s investičními politikami v souladu s cíli nařízení 
(EU) 2021/241, a to i ve vztahu k uplatňování zásady „nezpůsobit významnou škodu“, jak je blíže 
upřesněno v technických pokynech k uplatňování zásady „nezpůsobit významnou újmu“ podle 

nařízení o facilitě na podporu oživení a odolnosti (2021/C58/01). 

Aby bylo zajištěno, že opatření jsou v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou 

újmu“ (2021/C58/01), právní dohoda a následná investiční politika finančních nástrojů  

i) požadovat uplatňování technických pokynů Komise k ověřování udržitelnosti pro Fond 
InvestEU; a 

ii) vyloučit ze způsobilosti tyto činnosti a aktiva: i) činnosti a aktiva související s fosilními 
palivy, včetně následného využívání79; ii) činností a aktiv v rámci systému EU pro 

obchodování s emisemi (ETS) dosahujících předpokládaných emisí skleníkových plynů, 
které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty80; iii) činnosti a majetek související se 
skládkami odpadů, spalovny81 a mechanicko-biologickými čistírnami82; a iv) činnosti a 

aktiva, u nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů poškodit životní prostředí; a 

iii)  požadovat, aby Cassa Depositi e Prestiti ověřila právní spoluúčast projektů s příslušnými 

právními předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti životního prostředí u 
všech transakcí, včetně transakcí osvobozených od ověřování udržitelnosti. 

 

  

 

K.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  

                                                 
79 S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související infras truktury 

pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze III technických 

pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
80 Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které  nejsou výrazně nižší než 

příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční hodnoty 

stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému obchodování s 

emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
81Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za cíl zvýšit 

energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů ze spalování popela, 

pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování odp adu nebo ke 

zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
82 Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko -biologických zařízeních na 

zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické účinnosti nebo k 

dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní digesce biologického 

odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kap acity zařízení na zpracování 

odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   405 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořa

dové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/

cíl 
Název 

Kvalitativní ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 

Popis každého milníku a cíle 

Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M4C

2-5 

 

Investice 

1,1: Fond 

pro národní 

výzkumný 

program 

(PNR) a 

výzkumné 

projekty 

významného 

národního 

zájmu 

(PRIN) 

 

Cíl 

Počet 

udělených 

výzkumných 

projektů 

 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 3150 Q4 2023 

Udělení alespoň 3 150 

výzkumných projektů Progetti di 

Ricerca di Interesse Nazionale v 

souladu s prioritami národního 

výzkumného programu 

udělovaných univerzitám a 

výzkumným subjektům. 

 

Priority výzkumu, jimiž se 

zabývá Progetti di Ricerca di 

Interesse Nazionale, se zabývají 

šesti hlavními oblastmi 

intervence národního 

výzkumného programu. 

 

Projekty Progetti di Ricerca di 

Interesse Nazionale jsou návrhy 

vycházející zdola a zvídavost. 

Sledování rozdělení 

financovaných projektů mezi 

oblasti intervence národního 

výzkumného programu zajistí 

rovnoměrné rozdělení 

výzkumného úsilí a finančních 

prostředků. 

Zadání zakázek projektům 

vybraným v rámci 

konkurenčních výzev k 

předkládání návrhů v souladu s 

technickými pokyny „Nezpůsobit 

významnou újmu“ 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   406 

 ECOMP 1A  CS 
 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

M4C

2-6 

Investice 

1,1: Fond 

pro národní 

výzkumný 

program 

(PNR) a 

výzkumné 

projekty 

významného 

národního 

zájmu 

(PRIN) 

Cíl 

Počet 

udělených 

projektů 

NEPOUŽIJE SE Počet 3150 5350 Q2 2025 

Udělení alespoň 5 350 

výzkumných projektů Progetti di 

Ricerca di Interesse Nazionale v 

souladu s prioritami národního 

výzkumného programu 

udělovaných univerzitám a 

výzkumným subjektům. 

 

Priority výzkumu, jimiž se 

zabývá Progetti di Ricerca di 

Interesse Nazionale, se zabývají 

šesti hlavními oblastmi 

intervence národního 

výzkumného programu PNR. 

 

Zadání zakázek projektům 

vybraným v rámci 

konkurenčních výzev k 

předkládání návrhů v souladu s 

technickými pokyny „nezpůsobit 

významnou újmu“ 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

M4C

2-7 

Investice 

1.1: Fond 

pro národní 

výzkumný 

program 

Cíl 

Počet najatých 

výzkumných 

pracovníků na 

dobu určitou 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 900 Q2 2025 

Přidělení nejméně 900 nových 

najatých výzkumných 

pracovníků na dobu určitou. 

 

Najatí výzkumní pracovníci se 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   407 

 ECOMP 1A  CS 
 

(PNR) a 

výzkumné 

projekty 

významného 

národního 

zájmu 

(PRIN); 

zaměří na priority, které jsou v 

souladu s výzkumnými projekty 

významného národního zájmu 

(PRIN), které se zabývají šesti 

hlavními oblastmi intervence 

národního výzkumného 

programu (PNR), které odrážejí 

šest klastrů evropského 

rámcového programu pro 

výzkum a inovace na období 

2021–2027: i) zdraví; ii) 

humanistická kultura, tvořivost, 

sociální transformace, společnost 

začleňování; iii) zabezpečení 

sociálních sys témů; iv) digitální 

oblast, průmysl, letecký a 

kosmický průmysl; v) klima, 

energetika, udržitelná mobilita; 

vi) potraviny, bioekonomika, 

biologická rozmanitost, 

zemědělství, životní prostředí. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   408 

 ECOMP 1A  CS 
 

M4C

2-8 

– Investice 

1.3: 

Partnerství 

rozšířená na 

univerzity, 

výzkumná 

střediska, 

společnosti a 

financování 

projektů 

základního 

výzkumu 

Cíl 

Počet 

výzkumných 

pracovníků na 

dobu určitou 

najatých pro 

každé z 

plánovaných 

partnerství 

základního 

výzkumu 

podepsaných 

mezi 

výzkumnými 

ústavy a 

soukromými 

podniky 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 100 Q2 2025 

Nejméně 100 nových 

výzkumných pracovníků na dobu 

určitou najatých pro každé z 

plánovaných partnerství 

základního výzkumu 

podepsaných mezi výzkumnými 

ústavy a soukromými podniky 

(1.3); 

 

Uspokojivé splnění cíle závisí na 

podílu smluv na dobu určitou 

uzavřených s výzkumnými 

pracovnicemi: nejméně 40 %. 

 

Projekty se vybírají na základě 

kritérií hospodářské soutěže, 

včetně i) dodržování cílů a priorit 

PNR (Piano Nazionale di 

Ricerca); ii) zapojení 

zúčastněných stran do spojení 

úrovně technologické 

připravenosti s úrovní 

společenské připravenosti (SRL); 

 

Kromě toho se stanoví zvláštní 

výběrová kritéria s cílem zajistit 

i) vyváženost dotčených území 

(prostřednictvím podpory 

zapojení subjektů z různých 

regionů a různých zón země, 

včetně jižních a ostrovních 

oblastí), ii) zapojení velkých i 

malých podniků (MSP) se 

zvláštním důrazem na mladší 

(méně než pět let od jejich 

založení) a inovativní podniky. 

 

Výzva k předkládání programů, 

jakož i výběrové řízení zahrnují: 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   409 

 ECOMP 1A  CS 
 

a) kritéria způsobilosti, která 

zajistí, aby vybrané projekty 

splňovaly technické pokyny 

„nezpůsobit významnou škodu“ 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

b) závazek, že příspěvek 

investice na klima podle 

metodiky uvedené v příloze VI 

nařízení (EU) 2021/241 

představuje nejméně 42 % 

celkových nákladů na investice 

podporované z Nástroje pro 

oživení a odolnost 

c) závazek podávat zprávy o 

provádění opatření v polovině 

doby trvání režimu a ukončení 

režimu. 

 

 

V neposlední řadě výzva k 

předkládání projektů, jakož i 

výběrové řízení vyžadují 

strategické hodnocení životního 

prostředí (SEA) v případě, že se 

očekává, že projekt bude mít na 

dané území konzistentní dopad. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   410 

 ECOMP 1A  CS 
 

M4C

2-9 

Investice 

1,4: Posílení 

výzkumných 

struktur a 

podpora 

vytváření 

„národních 

vedoucích 

pracovníků v 

oblasti 

výzkumu a 

vývoje“ v 

oblasti 

některých 

klíčových 

základních 

technologií 

Milník 

Zadání 

zakázek 

výzkumným 

strukturám a 

vytvoření 

„národních 

vedoucích 

pracovníků v 

oblasti 

výzkumu a 

vývoje“ v 

oblasti 

vybraných 

klíčových 

základních 

technologií 

Oznámení o zadání veřejných 

zakázek na vytvoření 

vnitrostátních vedoucích 

pracovníků v oblasti výzkumu a 

vývoje. 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEP

OUŽI

JE SE 

Q4 2025 

Zadání zakázek projektům 

vybraným v rámci 

konkurenčních výzev k 

předkládání návrhů. Podmínky 

výzvy zahrnují: 

a) kritéria způsobilosti, která 

zajistí, aby vybrané projekty 

splňovaly technické pokyny 

„nezpůsobit významnou škodu“ 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

b) závazek, že příspěvek 

investice na klima podle 

metodiky uvedené v příloze VI 

nařízení (EU) 2021/241 

představuje nejméně 36 % 

celkových nákladů na investice 

podporované z Nástroje pro 

oživení a odolnost 

c) závazek, že digitální příspěvek 

investice podle metodiky 

uvedené v příloze VII nařízení 

(EU) 2021/241 představuje 

alespoň 15 % celkových nákladů 

na investice podporované z 

Nástroje pro oživení a odolnost. 

d) závazek podávat zprávy o 

provádění opatření v polovině 

doby trvání režimu a ukončení 

režimu. 

 

 

Bude zadáno nejméně pět 

zakázek na vytvoření „národních 

vedoucích pracovníků v oblasti 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   411 

 ECOMP 1A  CS 
 

výzkumu a vývoje“. 

Klíčové základní technologie 

zahrnují: 

– Pokročilá simulace a analýza a 

správa dat velkého objemu 

– Vyspělé technologie v oblasti 

životního prostředí a 

energetiky 

– Kvantové a pokročilé 

technologie materiálů, fotonika 

a optoelektronika 

– Technologie pro zdraví 

(biofarmaceutické technologie) 

– Technologie pro zemědělství a 

výživu (Agri-Tech) 

– Udržitelná mobilita 

– Technologie aplikované na 

kulturní dědictví 

– Technologie pro biologickou 

rozmanitost a environmentální 

udržitelnost 

– Technologie pro průmyslovou 

digitální transformaci - 

Průmysl 4.0 

M4C

2-10 

Investice 

2.1: IPCEI 
Milník 

Vyhlášení 

výzvy k 

vyjádření 

zájmu pro 

identifikaci 

vnitrostátních 

projektů, 

včetně 

projektů 

týkajících se 

mikroelektroni

ky projektu 

IPCEI 

Výzva k vyjádření zájmu se 

zveřejňuje 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEP

OUŽI

JE SE 

Q2 2021 

Očekává se, že projekty IPCEI, 

které mají být podpořeny, budou 

aktualizovány v závislosti na 

aktuální fázi pokroku 

probíhajících vnitrostátních 

postupů v rámci projektů 

společného evropského zájmu a 

na fázi postupu oznamování 

státní podpory. 

Vybrané integrované projekty 

společného evropského zájmu 

zohlední konkrétní průmyslová 

inovativní odvětví v souladu s již 

určenými evropskými 

hodnotovými řetězci. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   412 

 ECOMP 1A  CS 
 

Tento zásah zahrnuje již 

schválené projekty společného 

evropského zájmu i budoucí 

projekty, jako je cloud, zdraví, 

materiály řady a kybernetická 

bezpečnost. 

Podmínky výzvy zahrnují: 

a) kritéria způsobilosti, která 

zajistí, aby vybrané projekty 

splňovaly technické pokyny 

„nezpůsobit významnou škodu“ 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

b) závazek, že příspěvek 

investice na klima podle 

metodiky uvedené v příloze VI 

nařízení (EU) 2021/241 

představuje nejméně 40 % 

celkových nákladů na investice 

podporované z Nástroje pro 

oživení a odolnost 

c) závazek, že digitální příspěvek 

investice podle metodiky 

uvedené v příloze VII nařízení 

(EU) 2021/241 představuje 

alespoň 60 % celkových nákladů 

na investice podporované z 

Nástroje pro oživení a odolnost. 

 

d) závazek podávat zprávy o 

provádění opatření v polovině 

doby trvání režimu a ukončení 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   413 

 ECOMP 1A  CS 
 

režimu. 

M4C

2-11 

Investice 

2.1: IPCEI 

 

Milník 

 

Vstup v 

platnost 

vnitrostátního 

právního aktu, 

kterým se 

přiděluje 

nezbytné 

finanční 

prostředky na 

poskytování 

podpory 

účastníkům 

projektu. 

Ustanovení vnitrostátního 

právního aktu uvádějící vstup 

tohoto aktu v platnost. 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEP

OUŽI

JE SE 

Q2 2022 

Vnitrostátní právní předpis 

stanoví postupy a lhůty pro 

předkládání projektů, jakož i 

požadavky na přístup 

potenciálních příjemců. 

 

. 

 

M4C

2-12 

Investice 

2.1: IPCEI 
Milník 

Seznam 

účastníků 

projektů 

IPCEI bude 

dokončen do 

30. června 

2023. 

Zveřejnění seznamu účastníků 
NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEP

OUŽI

JE SE 

Q2 2023 

Seznam obsahuje připuštěná 

témata účastnící se projektů 

IPCEI, a to na základě ověření a 

hodnocení předložených 

projektů, které budou provedeny 

v souladu s technickými pokyny 

„Nezpůsobit významnou újmu“ 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušným unijním a 

vnitrostátním environmentálním 

rámcem. 

M4C

2-13 

Investice 

2,3: Posílení 

a 

odvětvové/ú

zemní 

rozšíření 

středisek pro 

přenos 

technologií 

podle 

průmyslovýc

h segmentů 

Cíl 

Počet nových 

uzlů, která 

mají být 

vytvořena 

NEPOUŽIJE SE Počet 8 50 Q4 2025 

Zprovoznění 42 nových uzlů 

Investice se zaměří na dva typy 

center: 

- Centra kompetencí 

- Síť inovačních center na 

místě 

 

Kompetenční centra jsou 

partnerstvími veřejného a 

soukromého sektoru a jsou 

vybírána podle schopnosti 

přinášet inovativní a účinné 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   414 

 ECOMP 1A  CS 
 

nástroje pro provádění programů 

digitální transformace podniků, 

pokud jde o procesy, produkty a 

obchodní modely. 

Partnery jsou instituce, jako jsou 

univerzity, výzkumná střediska a 

přední technologické soukromé 

společnosti. 

Nová střediska jsou financována 

v souladu s nově vznikajícími 

potřebami konkrétních odvětví 

nebo inovačních ekosystémů. Síť 

center pro inovace na místě 

nabízí služby, jako jsou:  

zvyšování povědomí, odborná 

příprava, zprostředkování 

technologií, přístup k 

financování technologických 

inovací, technický audit a 

testovací prostředí. 

M4C

2-14 

Investice 

2,3: Posílení 

a 

odvětvové/ú

zemní 

rozšíření 

středisek pro 

přenos 

technologií 

podle 

průmyslovýc

h segmentů 

Cíl 

Vyplacení 

finanční 

částky ve výši 

600 000 000 

EUR. 

 

NEPOUŽIJE SE EUR 
140 000 

000 

600 

000 

000 

Q4 2025 

-  

Střediska pro přenos technologií 

poskytují služby ve výši zdrojů 

ve výši nejméně 600 000 000 

EUR (téměř zdvojnásobí finanční 

prostředky, a to díky finančnímu 

mechanismu). 

Plánované služby, které mají být 

poskytnuty, zahrnují: 

- i) zkouška před 

investováním, ii) 

odborná příprava; iii) 

přístup k finančním 

prostředkům; iv) 

podpora rozvoje 

inovačních projektů 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   415 

 ECOMP 1A  CS 
 

(TRL více než 5); v) 

technologické 

zprostředkování vi) 

zvyšování povědomí na 

místní úrovni. 

M4C

2-15 

Investice 

2,3: Posílení 

a 

odvětvové/ú

zemní 

rozšíření 

středisek pro 

přenos 

technologií 

podle 

průmyslovýc

h segmentů 

Cíl 

Počet 

podporovanýc

h malých a 

středních 

podniků 

NEPOUŽIJE SE Počet 950 4500 Q4 2025 

Nejméně 4 500 malých a 

středních podniků 

podporovaných poskytováním 

služeb, které zahrnují: 

i) zkouška před investováním, ii) 

odborná příprava; iii) přístup k 

finančním prostředkům; iv) 

podpora rozvoje inovačních 

projektů (TRL více než 5); v) 

technologické zprostředkování 

vi) zvyšování povědomí na 

místní úrovni. 

Podle dřívějších údajů se 

očekává, že každý malý nebo 

střední podnik obdrží služby ve 

výši 130 000 EUR, včetně 

veřejných a soukromých zdrojů. 

M4C

2-16 

Investice 

3,1: Fond 

pro výstavbu 

integrovanéh

o systému 

výzkumných 

a inovačních 

infrastruktur 

Cíl 

Počet 

financovaných 

infrastruktur 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 30 Q2 2023 

Nejméně 30 infrastruktur 

financovaných pro integrovaný 

systém výzkumné a inovační 

infrastruktury 

Inovační infrastruktura zahrnuje 

víceúčelové infrastruktury 

schopné pokrýt alespoň tři 

tematické oblasti, jako jsou: i) 

kvanta, ii) pokročilé materiály, 

iii) fotonika, iv) vědy o živé 

přírodě, v) umělá inteligence, vi) 

transformace energetiky. 

Uspokojivé splnění cíle závisí 

rovněž na přijetí nejméně 30 

výzkumných manažerů do 

integrovaného systému 

výzkumné a inovační 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   416 

 ECOMP 1A  CS 
 

infrastruktury. 

M4C

2-17 

Investice 

3,1: Fond 

pro výstavbu 

integrovanéh

o systému 

výzkumných 

a inovačních 

infrastruktur; 

Investice 

Milník 

Zadání 

zakázek na 

projekty 

týkající se: a) 

integrovaný 

systém 

výzkumných a 

inovačních 

infrastruktur 

Oznámení o zadání zakázky 
NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEP

OUŽI

JE SE 

Q2 2022 

Oznámení o zadání zakázek 

projektům vybraným v rámci 

konkurenčních výzev k 

předkládání návrhů v souladu s 

technickými pokyny „Neškodit 

významnou újmu“ 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti 

životního prostředí 

 

Návrhy se vybírají na základě 

těchto kritérií: vedoucí postavení 

ve vědě/technologiích/inovacích, 

jejich inovační potenciál (jak z 

hlediska otevřených 

inovací/otevřených dat, tak pro 

rozvoj, který je předmětem 

průmyslového vlastnictví), jejich 

soulad s tematickými oblastmi 

nebo pro nový disruptivní vývoj, 

jejich translační a inovační plány, 

podpora průmyslu jako partnera 

pro otevřené inovace a/nebo 

uživatele, intenzita činností v 

oblasti rozvoje podnikání, tvorba 

duševního vlastnictví, jasná 

pravidla pro rozlišení otevřeného 

a chráněného výstupu a licenční 

plány, jejich schopnost rozvíjet a 

hostit průmyslové doktoráty, 

posilovat vazby na začínající 

podniky s rizikovým nebo jiným 

typem financováním. 

Výběrové řízení vyžaduje 

hodnocení zásady „významně 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   417 

 ECOMP 1A  CS 
 

nepoškozovat“ a případně 

strategické posouzení vlivů na 

životní prostředí (SEA) v 

případě, že se očekává, že projekt 

bude mít na dané území 

konzistentní dopad. 

M4C

2-18 

Investice 

1.5: 

Vytvoření a 

posílení 

„inovačních 

ekosystémů 

pro 

udržitelnost“

, budování 

„územních 

vedoucích 

představitelů 

výzkumu a 

vývoje“; 

Milník 

Zadávání 

zakázek na 

projekty 

týkající se 

inovačních 

ekosystémů; 

Oznámení o zadání zakázky 
NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEP

OUŽI

JE SE 

Q2 2022 

Oznámení o zadání zakázek 

projektům vybraným v rámci 

konkurenčních výzev k 

předkládání návrhů v souladu s 

technickými pokyny „Neškodit 

významnou újmu“ 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti 

životního prostředí 

 

Výběrové řízení vyžaduje 

hodnocení zásady „významně 

nepoškozovat“ a případně 

strategické posouzení vlivů na 

životní prostředí (SEA) v 

případě, že se očekává, že projekt 

bude mít na dané území 

konzistentní dopad. 

Národní střediska budou 

vytvořena na základě 

konkurenční výzvy sloučením 

stávajících předních světových 

laboratoří, které se již nacházejí 

na univerzitách, s veřejnými a 

soukromými výzkumnými 

středisky, jakož i zřízením nové 

specializované infrastruktury. 

M4C

2-19 

Investice 

1,4: Posílení 

výzkumných 

Milník 

Zadávání 

zakázek na 

projekty 

Oznámení o zadání zakázky 
NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽI

JE SE 
N Q2 2022 

Oznámení o zadání zakázek 

projektům vybraným v rámci 

konkurenčních výzev k 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   418 

 ECOMP 1A  CS 
 

struktur a 

podpora 

vytváření 

„národních 

vedoucích 

pracovníků v 

oblasti 

výzkumu a 

vývoje“ v 

oblasti 

některých 

klíčových 

základních 

technologií 

týkající se 

výzkumu a 

vývoje na 

vnitrostátní 

úrovni; 

vedoucí 

pracovníci v 

oblasti 

výzkumu a 

vývoje v 

oblasti 

klíčových 

technologií 

předkládání návrhů v souladu s 

technickými pokyny „Neškodit 

významnou újmu“ 

(2021/C58/01) prostřednictvím 

seznamu výjimek a požadavku 

na soulad s příslušnými právními 

předpisy EU a vnitrostátními 

právními předpisy v oblasti 

životního prostředí 

 

Projekty se vyberou pro 30 % 

zdrojů jako intervence 

„Výzkumné a inovační procesy, 

přenos technologií a spolupráce 

mezi podniky se zaměřením na 

nízkouhlíkové hospodářství, 

odolnost a přizpůsobení se 

změně klimatu“ (IF022) a 15 % 

zdrojů jako intervence 

„Výzkumné a inovační procesy, 

přenos technologií a spolupráce 

mezi podniky se zaměřením na 

oběhové hospodářství“ (IF023). 

 

Projekty se posuzují s ohledem 

na jejich proveditelnost, 

udržitelnost, spolufinancování z 

jiných zdrojů (např. regionální 

fondy), zapojení výrobního 

odvětví, kvalitu partnerů, dopad 

na sociální a environmentální 

udržitelnost. Výzva k 

financování projektů jako 

inovačních ekosystémů. 

Výběrové řízení vyžaduje 

hodnocení zásady „významně 

nepoškozovat“ a případně 

strategické posouzení vlivů na 

životní prostředí (SEA) v 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   419 

 ECOMP 1A  CS 
 

případě, že se očekává, že projekt 

bude mít na dané území 

konzistentní dopad. 

M4C

2-20 

Investice 

3.2: 

Financování 

začínajících 

podniků 

Milník 

Dohoda mezi 

vládou IT a 

prováděcím 

partnerem 

Cassa Depositi 

e Prestiti 

(CDP), kterou 

se zřizuje 

podepsaný 

finanční 

nástroj 

Dohodu podepisuje italská vláda 

a Cassa Depositi e Prestiti. 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEP

OUŽI

JE SE 

Q2 2022 

Prvky, které musí být obsaženy v 

investiční politice/strategii 

finančního nástroje, jsou: 

– Investiční cíle (velikost fondu, 

počet operací, částky, které 

mají být v průběhu času 

podporovány, rozlišené podle 

příjemců, jako jsou malé a 

střední podniky a společnosti 

se střední tržní 

kapitalizací/velké společnosti) 

– Oblast působnosti a způsobilí 

příjemci 

– Způsobilí finanční 

zprostředkovatelé a postup 

výběru 

– Druh poskytované podpory 

(např. záruky, úvěry, vlastní 

kapitál a kvazivlastní kapitál) 

– Cílené riziko/výnosy pro každý 

typ investora 

– Politika v oblasti rizik a 

politika boje proti praní peněz 

– Správa (partnery, správci 

fondů, rada, investiční výbor, 

úloha a povinnosti) 

– Diverzifikace a koncentrační 

limity 

– Kapitálová politika včetně 

výstupní strategie pro 

kapitálové investice 

– zásada „významně 

nepoškozovat“ a politika 

ověřování udržitelnosti a 

seznam vyloučení 

– Úvěrová politika pro dluhové 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   420 

 ECOMP 1A  CS 
 

investice, včetně 

požadovaných záruk a zajištění 

– Harmonogram získávání 

finančních prostředků a 

provádění 

 

M4C

2-21 

Investice 

3.2: 

Financování 

začínajících 

podniků 

Cíl 

Počet podniků, 

které obdržely 

podporu: 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 250 Q2 2025 

i) Udělení grantu nejméně 250 

malým a středním podnikům a 

začínajícím projektům 

prostřednictvím financování 

iniciativy pro začínající podniky 

Předpoklady založené na 

průměrných kapitálových 

investicích ve výši 1 200 000 

EUR 

M4C

2-22 

Investice 

2.1: IPCEI 
Cíl 

Počet podniků, 

které obdržely 

podporu: 

NEPOUŽIJE SE Počet 1 20 Q2 2025 

ii) Nejméně 20 společností, které 

dostávají podporu 

prostřednictvím modelu IPCEI; 

Odhad cílových hodnot vychází z 

provozních metod projektů 

IPCEI aktivovaných v Itálii 

(Microlectronics 1, Batteries 1, 

Batteries 2) 

 

 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   421 

 ECOMP 1A  CS 
 

L. MISE 5 SLOŽKA 1: Politika zaměstnanosti 

 

Opatření v rámci této složky italského plánu na podporu oživení a odolnosti zavádějí komplexní a 

integrovanou reformu aktivních politik na trhu práce a odborné přípravy. Očekává se, že posílení 
aktivních politik na trhu práce a zlepšení budování kapacit veřejných služeb zaměstnanosti, včetně 

jejich integrace s poskytovateli vzdělávání a odborné přípravy a soukromými provozovateli, zvýší 
účinnost služeb. Kromě toho mají opatření v rámci této složky za cíl snížit sociální zranitelnost vůči 
otřesům, zejména řešením nehlášené práce ve všech jejích formách a odvětvích stanovením 

účinnějších sankcí a silnějšími pobídkami k legální práci. Tato složka dále podporuje rovnost žen a 
mužů (stejný plat) prostřednictvím systému certifikace rovnosti žen a mužů. Investuje také do 

mladých lidí tím, že zvyšuje množství a kvalitu vzdělávacích programů, například prostřednictvím 
účasti na programu univerzální veřejné služby. 

Očekává se, že provádění těchto opatření přispěje k řešení problémů, na něž se vztahuje doporučení 

2 pro Itálii z roku 2020 týkající se trhu práce, v němž se Itálie vyzývá, aby „zmírnila dopad krize na 
zaměstnanost, mimo jiné prostřednictvím [...] aktivní podpory zaměstnanosti“, doporučení pro zemi 

č. 2, 2020 „podporovat dovednosti (...) včetně digitálních dovedností“, doporučení pro zemi č. 2, 
2019 s cílem „zintenzívnit úsilí o řešení problematiky nehlášené práce, zajistit, aby se aktivní 
politiky na trhu práce a sociální politiky (...) týkaly zejména mladých lidí a zranitelných skupin. 

Podporovat účast žen na trhu práce“ a na doporučení pro zemi č. 2, 2019 „podporovat zvyšování 
kvalifikace, mimo jiné posilováním digitálních dovedností“. 

 
  

L.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

 

Reforma 1 - Aktivní politiky na trhu práce a odborné vzdělávání  

Cílem této reformy je podpořit účinnější aktivní systém trhu práce poskytováním specifických 
služeb zaměstnanosti a individuálních plánů aktivace trhu práce. Vytvoření národního programu 

pro zaručenou zaměstnatelnost pracovníků (GOL) umožní poskytovat nezaměstnaným služby na 

míru, čímž se posílí jejich aktivační cesty. Program GoL bude doplněn národním plánem pro nové 

dovednosti a vymezením vnitrostátních základních úrovní opatření v oblasti odborného 

vzdělávání. Systém odborného vzdělávání a přípravy v Itálii bude posílen podporou územní sítě 
služeb v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a zaměstnanosti, jakož i rozvojem inkluzivního 
systému celoživotního učení a inovativních cest prohlubování dovedností a rekvalifikace.  

 

Investice 1 - Posílení veřejných služeb zaměstnanosti (VSZ) 

Cílem této investice je umožnit účinné poskytování služeb zaměstnanosti a odborné přípravy. Toto 
opatření zahrnuje investice do infrastruktury, rozvoj regionálních středisek pro sledování trhu práce, 
rozvoj interoperability mezi regionálními a celostátními informačními systémy, navrhování a 

provádění vzdělávacích opatření za účelem aktualizace dovedností poradců pro zaměstnání. 
Opatření rovněž počítalo s návrhem a realizací obsahu a komunikačních kanálů nabízených služeb. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   422 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

Reforma 2 - Národní plán pro řešení problematiky nehlášené práce. 

Cílem tohoto opatření je zlepšit kvalitu práce a pracovní podmínky. Toto opatření zahrnuje akce 

zaměřené na předcházení nehlášené práci, pracovní vykořisťování (Caporalato) a jiné formy 
nelegální práce a boj proti nim. Reforma zahrnuje: (I) Zavedení přímých a nepřímých opatření s 

cílem přeměnit nehlášenou práci na hlášenou práci tím, že se zajistí, aby přínosy plynoucí z 
působení ve vykazované ekonomice převážily nad náklady na práci v rámci nehlášené ekonomiky. 
(II) Posílení inspekční kapacity Národního úřadu inspekce práce. (III) Zlepšení tvorby, 

shromažďování a včasného šíření podrobných údajů o nehlášené práci; (IV) Podpora procesu 
transformace nehlášené práce na řádnou práci, podpora přijetí odrazujících opatření a pobídek pro 

pravidelnou práci. (V)Provádění komunikačních kampaní, informačních a osvětových činností. (V) 
Posílení systému správy pro boj proti nehlášené práci na vnitrostátní a místní úrovni.  

 

Investice 2 - Systém certifikace rovnosti žen a mužů 

Cílem tohoto opatření je zajistit větší účast žen na trhu práce a snížit rozdíly v odměňování žen a 

mužů. Tato investice zahrnuje provádění a prosazování vnitrostátního systému certifikace 

rovnosti žen a mužů s cílem podpořit transparentnost na trhu práce i v podnikových procesech a ve 
střednědobém až dlouhodobém horizontu přispět ke zlepšení pracovních podmínek žen, pokud jde o 

kvalitu, odměňování a posílení postavení žen. 

 

Investice 3 - posílení duálního systému 

Cílem tohoto opatření je podpořit mladé lidi a dospělé bez sekundárního vzdělávání v přístupu k 
pracovním příležitostem zvýšením počtu osob účastnících se formálního vzdělávání a odborného 

vzdělávání a přípravy prostřednictvím duálního systému, včetně učňovského vzdělávání. Tyto 
investice přispějí k větší provázanosti systémů vzdělávání a odborné přípravy s trhem práce, jakož i 

ke zvýšení zaměstnatelnosti mladých lidí prostřednictvím získávání nových kompetencí, v souladu s 
digitální a ekologickou transformací, s učením na pracovišti. Přispěje k (I) modernizaci systému 
vzdělávání a odborné přípravy tím, že podpoří vytváření učení na pracovišti a posílí dialog s 

podniky. (II) Posílit přidělování finančních prostředků s cílem nabídnout odbornou přípravu v 
marginalizovaných oblastech. (III) Vytvořit pevnou a inkluzivní správu, do níž budou zapojeni 

hospodářští a sociální partneři.  

 

Investice 4 - Posílení univerzální veřejné služby 

Cílem tohoto opatření je posílit všeobecnou veřejnou službu, zvýšit počet mladých lidí zapojených 
do neformálního učení a zlepšit jejich znalosti a dovednosti. Tato investice zahrnuje opatření na 

zvýšení povědomí o významu aktivního občanství, podporu zaměstnatelnosti mladých lidí a sociální 
soudržnosti se zvláštním důrazem na ekologickou a digitální transformaci. 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   423 

 ECOMP 1A  CS 
 

L.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   424 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 
nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  
(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého 

milníku a cíle  
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M5C1-1  

Reforma 1 - 
aktivní 

politiky na 
trhu práce a 

odborné 
vzdělávání 

Milník 

Vstup v platnost 
meziresortní 

vyhlášky, kterou 
se zavádí 
národní 
program 
zaručené 

zaměstnatelnosti 
pracovníků 
(GOL), a 

meziresortní 
vyhlášky, kterou 

se zavádí 
národní plán pro 
nové dovednosti 

Ustanovení v 
mezirezortních 

vyhláškách 
uvádějící vstup v 

platnost dvou 
meziresortních 

vyhlášek v 
návaznosti na 

dohody na 
konferenci mezi 
státy a regiony o 
programu GOL a 
Národním plánu 

pro nové 
dovednosti 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2021 

Úkony týkající se 
GOL musí 
přinejmenším: i) 
definovat základní 
prvky a jejich 
normy veřejných 
služeb 
zaměstnanosti, 
včetně prognóz 
dovedností, 
personalizovaných 
plánů odborné 
přípravy, 
poradenství a 
odborného vedení 
při hledání 
zaměstnání, s cílem 
zajistit účinné 
poskytování 
individualizovaných 
služeb 
zaměstnanosti v 
souladu se 
společnými a 
jednotnými 
normami na celém 
území daného 
členského státu, ii) 
zajistit, aby činnosti 
v oblasti zvyšování 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   425 

 ECOMP 1A  CS 
 

kvalifikace a 
rekvalifikace 
poskytované 
veřejnými službami 
zaměstnanosti byly 
plně v souladu s 
národním plánem 
pro nové 
dovednosti, včetně 
digitálních 
dovedností, iii) 
zajistit, aby veřejné 
služby 
zaměstnanosti byly 
zaměřeny na hlavní 
potřeby 
zranitelných 
příjemců (VSZ); v) 
stanovit cíl, aby 
nejméně 25 % 
příjemců programů 
zaručené 
zaměstnatelnosti 
pracovníků bylo 
příjemci relevantní 
odborné přípravy, 
se zvláštním 
zaměřením na 
digitální dovednosti 
a prioritou pro 
nejzranitelnější 
osoby; vi) zavést 
nové mechanismy, 
které posílí a 
vytvoří strukturální 
spolupráci mezi 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   426 

 ECOMP 1A  CS 
 

veřejnými a 
soukromými 
systémy, a to i 
pokud jde o 
určování 
příslušných potřeb v 
oblasti dovedností a 
poskytování 
pracovních nabídek. 
Vyhláška stanoví, 
že příjemci 
sociálních 
záchranných sítí 
mají přístup ke 
službám 
poskytovaným v 
rámci národního 
programu zaručující 
zaměstnatelnost 
pracovníků do 4 
měsíců od 
okamžiku, kdy 
dosáhnou práva na 
sociální záchranné 
sítě. Akty týkající 
se národního plánu 
pro nové dovednosti 
musí přinejmenším: 
definuje společné 
normy a základní 
úrovně odborné 
přípravy na celém 
území státu, ii) 
zaměřuje se na 
zaměstnané i 
nezaměstnané a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   427 

 ECOMP 1A  CS 
 

osoby s cílem 
zlepšit jejich 
digitální dovednosti 
a podpořit 
celoživotní učení. 
iii) Určit dovednosti 
a příslušné normy 
na základě 
spolupráce mezi 
veřejnými a 
soukromými 
systémy, iv) 
zohlednit různé 
potřeby 
zvažovaných 
cílových skupin, 
které budou 
přinejmenším 
zahrnovat 
nejzranitelnější 
skupiny, v) 
zahrnovat všechny 
relevantní 
odvětvové strategie 
s cílem dosáhnout 
komplexního 
přístupu, včetně 
národního 
strategického plánu 
pro dovednosti 
dospělých. 

M5C1-2  

Reforma 1 - 
aktivní 

politiky na 
trhu práce a 

odborné 

Milník 

Vstup v platnost 
na regionální 
úrovni všech 

plánů pro 
veřejné služby 

Ustanovení o 
vstupu v platnost 
plánů přijatých 

regiony a 
prováděných 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2022 

Vnitrostátní právní 
úprava programu 
zaručené 
zaměstnatelnosti 
pracovníků 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   428 

 ECOMP 1A  CS 
 

vzdělávání zaměstnanosti 
(VSZ)   

činností. předpokládá, že 
budou na regionální 
úrovni definovány 
nezbytné provozní 
činnosti pro 
provádění 
programu. V zájmu 
zajištění 
soudržnosti mezi 
vnitrostátními 
právními předpisy a 
prováděním na 
regionální úrovni by 
měly být přijaty 
regionální plány pro 
veřejné služby 
zaměstnanosti.  
 
 Kromě toho při 
přijímání plánů 
provádějí regiony 
činnosti na základě 
plánů a dosahují 
alespoň 10 % 
předpokládaných 
příjemců programu 
(konečný cíl 3 000 
000 osob). 
 
Vstup v platnost 
plánů pro veřejné 
služby 
zaměstnanosti 
(VSZ) umožní plně 
provést program 
zaručené 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   429 

 ECOMP 1A  CS 
 

zaměstnatelnosti 
pracovníků (GOL).  
 
 

M5C1-3  

Reforma 1 - 
aktivní 

politiky na 
trhu práce a 

odborné 
vzdělávání 

Cíl 

Osoby, na něž 
se vztahuje 

program záruky 
zaměstnatelnosti 

pracovníků 
(GOL). 

 

NEPOUŽIJE SE Počet  400 000 3 000 000 Q4 2025 

Program zaručené 
zaměstnatelnosti 
pracovníků (GOL) 
využívá nejméně 3 
000 000 osob. 
Uspokojivé splnění 
cíle rovněž závisí 
na uspokojivém 
splnění 
sekundárního cíle: 
nejméně 75 % 
příjemců podpory 
tvoří ženy, 
dlouhodobě 
nezaměstnané, 
osoby se 
zdravotním 
postižením nebo 
osoby mladší 30 let 
nebo starší 55 let. 

M5C1-4  

Reforma 1 - 
aktivní 

politiky na 
trhu práce a 

odborné 
vzdělávání 

 

Cíl 

Zaručená 
zaměstnatelnost 

příjemců 
pracovníků se 

účastnila 
odborné 
přípravy. 

 

NEPOUŽIJE SE Počet  0 800 000 Q4 2025 

Odborná příprava je 
součástí programu 
pro čtvrtinu 
příjemců aktivních 
politik na trhu práce 
(800 000 osob za 
pět let). Odborné 
přípravy se proto 
zúčastnilo nejméně 
800 000 z 3 000 
000 příjemců 
zaručené 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   430 

 ECOMP 1A  CS 
 

zaměstnatelnosti 
pracovníků (GOL). 
Uspokojivé splnění 
cíle rovněž závisí 
na uspokojivém 
splnění 
sekundárního cíle: 
školení v oblasti 
digitálních 
dovedností se 
zúčastnilo nejméně 
300 000 z těchto 
příjemců. 

M5C1-5  

Reforma 1 - 
aktivní 

politiky na 
trhu práce a 

odborné 
vzdělávání 

Cíl 

 Veřejné služby 
zaměstnanosti v 
každém regionu 
splnily kritéria 

základní úrovně 
veřejných 

služeb 
zaměstnanosti, 

jak je 
definována v 

programu 
záruky 

zaměstnatelnosti 
pracovníků. 

NEPOUŽIJE SE Procento  0 80 Q4 2025 

Základní složkou 
programu GOL je 
definovat řadu 
základních úrovní 
služeb, které mají 
být poskytovány 
příjemcům ALMPS, 
počínaje těmi 
nejzranitelnějšími. 
Do konce roku 
2025 splnilo 
alespoň 80 % 
veřejných služeb 
zaměstnanosti 
(VSZ) v každém 
regionu kritéria 
základní úrovně 
služeb veřejných 
služeb 
zaměstnanosti, jak 
je definována v 
programu Zaručená 
zaměstnatelnost 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   431 

 ECOMP 1A  CS 
 

pracovníků (GOL). 

M5C1-6  

 

Investice 1 - 
Posílení 

veřejných 
služeb 

zaměstnanosti 
(VSZ) 

 

Cíl 

 Veřejné služby 
zaměstnanosti 

(VSZ) provádějí 
činnosti 

plánované v 
plánu na 

posílení během 
tříletého období 

2021–2023. 

NEPOUŽIJE SE Číslo, 0 250 Q4 2022 

Nejméně 250 
veřejných služeb 
zaměstnanosti 
(VSZ) dokončilo 
během tříletého 
období 2021–2023 
alespoň 50 % 
činností 
plánovaných v 
„plánu posílení“. 

Tyto činnosti jsou v 
souladu s ústředním 
plánem posílení a 
dále definovány na 
regionální úrovni na 
základě analýzy 
potřeb a 
přidělených zdrojů. 

 

Tyto činnosti 
zahrnují: (I) 
Renovace a 
renovace stávajících 
veřejných služeb 
zaměstnanosti 
(VSZ) a nákup 
nových služeb; II) 
další zavádění 
informačního 
systému s ohledem 
na vnitrostátní 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   432 

 ECOMP 1A  CS 
 

interoperabilitu; III) 
odborné vzdělávání 
zaměstnanců; IV) 
instituce 
regionálních 
středisek pro 
sledování místních 
trhů práce; (V) 
Institucionální 
komunikace a 
informační činnost  

Do tohoto cíle 
nejsou zahrnuty 
činnosti v oblasti 
infrastruktury. 

 

Při dosahování cíle 
je zajištěna stejná 
rovnováha, pokud 
jde o územní 
rozdělení (sever, 
střed a jih). 

M5C1-7 

 

Investice 1 - 
Posílení 

veřejných 
služeb 

zaměstnanosti 
(VSZ) 

 

Cíl 

Veřejné služby 
zaměstnanosti 

dokončily 
činnosti 

plánované v 
plánu posílení 

na tříleté období 
2021–2023. 

NEPOUŽIJE SE Počet  

 

250 

 

500 Q4 2025 

Během tříletého 
období 2021–2023 
dokončilo 100 % 
činností 
plánovaných v 
plánu posílení 
nejméně 500 
veřejných služeb 
zaměstnanosti. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   433 

 ECOMP 1A  CS 
 

 

Tyto činnosti jsou v 
souladu s ústředním 
plánem posílení a 
dále definovány na 
regionální úrovni na 
základě analýzy 
potřeb a 
přidělených zdrojů. 

 

Tyto činnosti 
zahrnují: 

(I) Renovace a 
renovace stávajících 
veřejných služeb 
zaměstnanosti 
(VSZ) a nákup 
nových služeb; II) 
další zavádění 
informačního 
systému s ohledem 
na vnitrostátní 
interoperabilitu; III) 
odborné vzdělávání 
zaměstnanců); 
IV)instituce 
regionálních 
středisek pro 
sledování místních 
trhů práce; (V) 
Institucionální 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   434 

 ECOMP 1A  CS 
 

komunikace a 
informační činnost  

 

Tento cíl zahrnuje 
všechny druhy 
činností, včetně 
infrastrukturních. 

Při dosahování cíle 
je zajištěna stejná 
rovnováha, pokud 
jde o územní 
rozdělení (sever, 
střed a jih). 

M5C1-8  
 

Reforma 2 - 
Nehlášená 

práce 
Milník 

Vstup v platnost 
národního plánu 
a prováděcího 
plánu pro boj 

proti nehlášené 
práci ve všech 
hospodářských 

odvětvích. 

Ustanovení v 
zákoně uvádějící 
vstup národního 

plánu v platnost a 
zřízení 

interinstitucionální 
pracovní skupiny, 

která bude 
odpovědná za 

vytvoření 
národního plánu a 
prováděcího plánu 

 
 
 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2022 

Přijetí národního 
plánu a časově 
vymezeného 
(jednoletého) 
prováděcího plánu 
pro boj proti 
nehlášené práci ve 
všech 
hospodářských 
odvětvích. Národní 
plán bude vycházet 
z obecné strategie 
boje proti nehlášené 
práci a z přístupu 
zahrnujícího více 
subjektů, který se 
používá k přijetí 
Národního plánu 
proti vykořisťování 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   435 

 ECOMP 1A  CS 
 

pracovní síly v 
odvětví zemědělství 
- „Piano triennale di 
contrasto allo 
sfruttamento 
lavorativo in 
agricoltura e al 
caporalato (2020–
2022)“. Národní 
plán a plán 
provádění zahrnují 
alespoň: (I) 
Opatření ke 
zlepšení tvorby, 
shromažďování a 
včasné distribuce 
podrobných údajů o 
nehlášené práci. II) 
zavedení přímých a 
nepřímých opatření 
s cílem přeměnit 
nehlášenou práci na 
hlášenou práci tím, 
že se zajistí, aby 
přínosy plynoucí z 
působení ve 
vykazované 
ekonomice 
převážily nad 
náklady na práci v 
rámci nehlášené 
ekonomiky. 
Například a) 
odrazující opatření, 
jako je posílení 
inspekcí a sankcí, a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   436 

 ECOMP 1A  CS 
 

preventivní opatření 
na podporu hlášené 
práce, jako jsou 
cílené finanční 
pobídky, a to i 
prostřednictvím 
přezkumu a 
racionalizace těch 
stávajících; b) 
posílení vazby na 
politiku 
zaměstnanosti a 
sociální politiku. 
III) vnitrostátní 
informační kampaň 
o „znehodnocení“ 
nehlášené práce 
určená 
zaměstnavatelům a 
pracovníkům s 
aktivním zapojením 
sociálních partnerů. 
IV) řídící strukturu 
pro zajištění 
účinného provádění 
opatření. (V) 
Opatření k 
překonání 
nezákonných osad 
za účelem boje proti 
pracovnímu 
vykořisťování v 
zemědělství. 
 

M5C1-9  
 

Reforma 2 - 
Nehlášená 

Milník 
Plné provedení 

opatření 
Provedená 

opatření 
NEPOUŽIJE 

SE 
NEPOUŽIJE 

SE 
NEPOUŽIJE 

SE 
Q1 2024 

Plné provedení 
všech opatření 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   437 

 ECOMP 1A  CS 
 

práce obsažených v 
národním plánu 

v souladu s 
cestovní mapou 

národního plánu obsažených v 
národním plánu v 
souladu s cestovní 
mapou 

M5C1-10  

Reforma 2 - 
Nehlášená 

práce 
 

Cíl 
Zvýšený počet 
inspekcí práce 

NEPOUŽIJE SE Procento  0 20 Q2 2025 

Zvýšení počtu 
inspekcí ve 
srovnání s obdobím 
2019–2021 alespoň 
o +20 %. Ve 
dvouletém období 
2019–20 byly 
inspekce práce v 
průměru přibližně 
85 000. 

M5C1-11  

Reforma 2 - 
Nehlášená 

práce 
 

Cíl 
Snížení výskytu 
nehlášené práce. 

NEPOUŽIJE SE Procento  0 2 Q1 2026 

Snížit výskyt 
nehlášené práce 
nejméně o 2 
procentní body v 
závislosti na 
cílových odvětvích,  
  Hlavním cílem 
tohoto cíle je 
stanovit úroveň 
ambicí národního 
plánu, který má být 
přijat do roku 2022. 
V této souvislosti se 
uvedou analytické 
specifikace a určí se 
relevantní a 
proveditelné 
ukazatele. 
 

M5C1-12 Investice 2 - 
Systém 

Milník Vstup v platnost 
systému 

Ustanovení 
zákona o vstupu v 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2022 Systém certifikace 
rovnosti žen a mužů 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   438 

 ECOMP 1A  CS 
 

 
certifikace 

rovnosti žen a 
mužů 

certifikace 
rovnosti žen a 

mužů a 
doprovodných 
pobídkových 

mechanismů pro 
podniky,  

platnost 
legislativních aktů 

a prováděcích 
opatření, kterými 
se řídí vymezení 

certifikačního 
systému 

a doprovodné 
pobídkové 
mechanismy pro 
společnosti zahrnují 
alespoň tyto 
aspekty: příležitosti 
k růstu pro ženy, 
stejná odměna za 
stejnou práci, 
politiky řízení 
genderové 
rozmanitosti, 
ochrana mateřství. 

Vymezení 
pobídkových 
mechanismů pro 
organizace, které 
provádějí proces 
certifikace, a 
stanovení 
technických 
pokynů. Včetně I) 
vypracování 
technických norem 
systému pro 
certifikaci rovnosti 
žen a mužů pro 
společnosti. (II) 
Určení 
pobídkového 
mechanismu. (III) 
Opatření je 
doprovázeno 
zřízením 
informačního 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   439 

 ECOMP 1A  CS 
 

systému. 

M5C1-13  

 

Investice 2 - 
Systém 

certifikace 
rovnosti žen a 

mužů 

Cíl 

Společnosti 
získaly 

certifikaci 
rovnosti žen a 

mužů. 

NEPOUŽIJE SE Počet  0 800 Q2 2026 

Certifikaci rovnosti 
žen a mužů získalo 
nejméně 800 
společností (z toho 
450 malých a 
středních podniků). 

Společnosti nesou 
náklady spojené s 
procesem 
certifikace samy.   

M5C1-14  

Investice 2 - 
Systém 

certifikace 
rovnosti žen a 

mužů 

 

Cíl 

Společnosti 
podporované 
technickou 

pomocí získaly 
certifikaci 

rovnosti žen a 
mužů. 

NEPOUŽIJE SE Počet  0 1 000 Q2 2026 

Certifikaci rovnosti 
žen a mužů získalo 
nejméně 1 000 
společností 
podporovaných 
prostřednictvím 
technické pomoci. 

 

Pro poskytování 
doprovodných 
opatření ve formě 
mentorování, 
technické podpory 
řízení, opatření pro 
sladění pracovního 
a soukromého 
života bude využit 
systém 
podnikatelských 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   440 

 ECOMP 1A  CS 
 

poukázek. 

 

M5C1-15  

 

Investice 3 - 
posílení 
duálního 
systému. 

Cíl 

Osoby, které se 
účastnily 

dvojího systému 
a získaly 

příslušnou 
certifikaci v 

pětiletém 
období 2021–

2025. 

NEPOUŽIJE SE Počet  39 000 174 000 Q4 2025 

V porovnání s 
výchozím stavem se 
do duálního 
systému zapojilo 
nejméně 135 000 
dalších osob, které 
získaly příslušnou 
certifikaci v 
pětiletém období 
2021–2025. 

 

Rozdělení zdrojů 
regionům na 
posílení duálního 
systému probíhá na 
základě počtu 
studentů zapsaných 
do kurzů odborného 
vzdělávání a 
přípravy. 

 

 

M5C1-16  

 

Investice 4 - 
univerzální 

veřejná služba 
Cíl 

 Lidé se zapojili 
do programu 
univerzální 

veřejné služby a 
získali příslušné 

osvědčení v 
tříletém období 

2021–2023. 

NEPOUŽIJE SE Počet  50 000 170 000 Q4 2023 

V tříletém období 
2021–2023 se 
programu 
všeobecné veřejné 
služby oproti 
základnímu 
programu 
zúčastnilo nejméně 
120 000 dalších 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   441 

 ECOMP 1A  CS 
 

osob a získalo 
příslušné osvědčení. 

 

Hlavním cílem je 
posílit univerzální 
veřejnou službu, 
zvýšit počet 
dobrovolníků a 
zvýšit kvalitu 
programů a 
projektů, do nichž 
jsou zapojeni mladí 
lidé. Základní 
scénář odpovídá 50 
000 osob v tříletém 
období 2021–2023. 
Hlavním cílem je 
proto zvýšit počet 
dobrovolníků, kteří 
by bez dodatečných 
zdrojů tvořili 50 
000 mladých lidí a 
kteří by díky 
dodatečným 
zdrojům mohli 
dosáhnout počtu 
170 000 mladých 
lidí. 

 

 

 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   442 

 ECOMP 1A  CS 
 

L.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

 

Investice 5 - vytvoření ženských podniků 

Cílem tohoto opatření je přispět ke zvýšení účasti žen na trhu práce, a zejména podpořit účast žen 
na obchodních činnostech. Investice podpoří zakládání ženských podniků. Hlavní oblasti 

působnosti opatření jsou: Systematizace a přepracování stávajících podpůrných opatření na podporu 
podnikání žen s cílem zvýšit jejich účinnost. II) podpora provádění již zavedených a provozovaných 
inovativních podnikatelských projektů. Podpora zahájení podnikatelské činnosti žen 

prostřednictvím mentoringu, technické podpory řízení, opatření pro sladění pracovního a 
soukromého života atd. - IV) vytvoření příznivého kulturního prostředí pro podnikání žen 

prostřednictvím cílených komunikačních akcí.  

  

L.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   443 

 ECOMP 1A  CS 
 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení Popis každého 

milníku a cíle  
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M5C1-17 

Investice 5 - 
vytvoření 
ženských 
podniků 

Milník 

Přijímá se 
fond na 
podporu 

podnikání žen. 

Ministerská 
vyhláška o 

zřízení 
„Fondo 
Impresa 

Donna“ je 
schválena 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q3 2021 

Fond na podporu 
podnikání žen se 
přijímá ministerskou 
vyhláškou, která 
stanoví soubor 
kritérií způsobilosti v 
souladu s cíli 
Nástroje pro oživení 
a odolnost, včetně 
zásady „významně 
nepoškozovat“ a 
podpisu dohody o 
financování a 
provozních dohod s 
finančním 
zprostředkovatelem 
(finančními 
zprostředkovateli). 
 
Tyto fondy tvoří 
„Fondo Impresa 
Donna“, který 
provádí zvláštní 
opatření na podporu 
podnikání žen. 
Prováděcí opatření 
předem schválí 
ministerstvo pro 
hospodářský rozvoj a 
ministerstvo pro 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   444 

 ECOMP 1A  CS 
 

rovné příležitosti, 
jejichž cílem je: 
posílení stávajících 
opatření již řízených 
interními orgány 
ministerstva pro 
hospodářský rozvoj 
(např. Nito, 
Smart&Start) 
prostřednictvím 
kapitálové injekce, 
která bude vyhrazena 
pouze pro ženské 
podniky; 
– poskytnutí 
navýšení prostředků 
na fond pro 
podnikání žen 
zřízený zákonem o 
rozpočtu na rok 2021 
(od 3. čtvrtletí 2022); 
navrhování 
doprovodných 
opatření, 
monitorovacích a 
komunikačních 
kampaní. PCM-
Department for Equal 
Opportunities 
provede víceletou 
informační kampaň 
na podporu 
podnikání žen, 
činnosti profesního 
poradenství pro ženy 
každého věku a 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   445 

 ECOMP 1A  CS 
 

studentky na 
vysokých školách 
zaměřené na 
předměty a profese, v 
nichž jsou ženy 
nedostatečně 
zastoupeny, a 
vytvoření 
komunikační 
platformy. 

M5C1-18 

Investice 5 - 
vytvoření 
ženských 
podniků 

Cíl 

Podniky 
obdržely 
finanční 

podporu z 
fondu 

„Impresa 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 700 Q2 2023 

Finanční podporu z 
fondu „Impresa 
donna“ obdrželo ve 
srovnání s výchozím 
stavem nejméně 700 
dalších podniků. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   446 

 ECOMP 1A  CS 
 

donna“. Provádění fondu 
IMPRESA DONNA 
na podporu 
podnikání žen 
poskytováním 
finančních 
prostředků na 
využívání již 
aktivních nástrojů 
(nito, smart & start) a 
nového fondu 
zřízeného zákonem o 
rozpočtu na rok 
2021. Očekává se, že 
příspěvek k cíli bude 
převážně pocházet z 
Smart & Start a 
Nuova 
Imprenditorialità a 
tasso Zero-NITO 
jako výchozí hodnota 
(ženské podniky 
podporované do 
listopadu 2020 
stávajícími 
finančními nástroji) 

M5C1-19 

Investice 5 - 
Vytvoření 
ženských 
podniků 

cíl 

Podniky 
definované v 

příslušné 
investiční 
politice 

obdržely 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 700 2 400 Q2 2026 

Finanční podporu 
obdrželo nejméně 
2400 podniků 
definovaných v 
příslušné investiční 
politice. 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   447 

 ECOMP 1A  CS 
 

finanční 
podporu. 

Provádění fondu na 
podporu podnikání 
žen prostřednictvím 
financování jak 
prostřednictvím 
navýšení fondu, tak 
kapitálové injekce. 

 
 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   448 

 ECOMP 1A  CS 
 

M. MISE 5 SLOŽKA 2: Sociální infrastruktura, rodiny, komunity a třetí sektor 

 

Cílem plánovaných reforem a investic zahrnutých do této složky je posílit odolnost podporou 

integrace a začlenění nejzranitelnějších osob, a to jak z hlediska jednotlivce, rodiny, tak ze 
sociálního hlediska. Tato složka stanoví vnitrostátní strategii aktivního začleňování zranitelných 

skupin obyvatelstva. Cílem této složky je I) posílení úlohy integrovaných sociálních služeb na 
podporu rodin, nezletilých a dospívajících, podporu rodičovských dovedností a ochranu 
zranitelných rodin a osob se zdravotním postižením, a to i prostřednictvím posílení sociálních 

infrastruktur zahrnujících třetí sektor. (II) Zlepšení samostatnosti osob se zdravotním postižením 
poskytováním komunitních a domácích sociálních a zdravotnických služeb a odstraněním překážek 

v přístupu k bydlení a pracovním příležitostem. (III) Lepší začlenění osob žijících v extrémní 
marginalizaci a deprivaci v oblasti bydlení (např. bezdomovců) prostřednictvím širší nabídky 
zařízení a služeb pro dočasnou pomoc v oblasti ubytování, personalizovaných cest k samostatnosti a 

osobní odolnosti. IV) posílení dostupnosti cenově dostupnějšího veřejného a soukromého bydlení a 
obnovy měst a územních celků. Rozvoj odolnosti nejzranitelnějších osob šířením kultury sportu a 

vytvářením sportovních infrastruktur vytvářením městských parků, v nichž mohou být sportovní 
aktivity kombinovány s zábavními činnostmi ve prospěch komunit. 

Očekává se, že provádění těchto opatření přispěje k řešení problémů, na něž se vztahují doporučení 

pro zemi č. 2 z roku 2019 týkající se sociální politiky, v nichž se Itálie vyzývá,  aby „zajistila, aby 
[...] sociální politiky byly účinně integrované a oslovovaly zejména mladé lidi a zranitelné skupiny“ 

a do doporučení pro zemi č. 2 z roku 2020 „poskytovala přiměřený (...) přístup k sociální ochraně“.  

 

M.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

 

Reforma č. 1 - rámcový zákon o zdravotním postižení. 

Hlavním cílem reformy je změnit právní předpisy týkající se zdravotního postižení a podpořit 
deinstitucionalizaci (tj. přesun z veřejných nebo soukromých institucí do jejich rodin nebo do 
komunitních domovů) a samostatnost osob se zdravotním postižením. To zahrnuje I) posílení 

nabídky sociálních služeb, II) zjednodušení přístupu k sociálním a zdravotnickým službám, III) 
reformy posuzování zdravotního postižení, IV) podporu projektů nezávislého života, V) podporu 

práce týmů odborníků, kteří mohou podporovat osoby se zdravotním postižením s vícerozměrnými 
potřebami.  

 

Reforma 2 - Reforma pro starší osoby, které nejsou soběstačné  

Cílem tohoto opatření je reforma sociálních služeb a zlepšení životních podmínek osob, které 

nejsou soběstačné. Tato reforma zahrnuje: (I) Zjednodušení přístupu starších osob ke službám 
vytvořením jednotných míst sociálního a zdravotního přístupu, (II) určení způsobů, jak uznat 
nedostatečnou soběstačnost na základě potřeby pomoci, III) poskytnutí vícerozměrného posouzení, 

IV) vymezení individualizovaných projektů, které podporují deinstitucionalizaci.  Tato reforma je 
předvídána konkrétními zásahy, které plán předpokládá, a to jak v rámci mise v oblasti zdraví (M6), 



 

 

10160/21 ADD 1 REV 1   449 

 ECOMP 1A  CS 
 

s odkazem na projekty, které posilují místní zdravotnické služby a domácí péči, tak v této složce, se 
zvláštním odkazem na investici 1, intervenci II zaměřenou na deinstitucionalizaci.  

 

Investice 1 - Podpora zranitelných osob a předcházení institucionalizaci 

Cílem tohoto opatření je podporovat zranitelné osoby a předcházet institucionalizaci. Tato investice 

zahrnuje tyto intervence: I) podpora rodičovských dovedností a předcházení zranitelnosti rodin a 
dětí. (II) Podpora samostatného života a deinstitucionalizace starších osob. (II) Posílení sociálních 
služeb v domácnosti s cílem zaručit včasné propuštění a zabránit hospitalizaci. III) posílení 

sociálních služeb a předcházení vyhoření sociálních pracovníků.  

 

Investice 2 - Autonomní vzorce pro osoby se zdravotním postižením 

Cílem tohoto opatření je zvýšit autonomii osob se zdravotním postižením. Cílem investice je 
urychlit proces deinstitucionalizace poskytováním komunitních a domácích sociálních a 

zdravotnických služeb s cílem zlepšit samostatnost osob se zdravotním postižením. Opatření 
podpoří přístup k bydlení a pracovním příležitostem, včetně nových možností nabízených 

informačními technologiemi.  

 

Investice 3 - Bydlení první a pošta 

Cílem tohoto opatření je chránit a podporovat začleňování marginalizovaných osob prostřednictvím 
ubytování v první a poštovní stanici. Zavedení přístupu „bydlení na prvním místě“ znamená, že 

obce poskytnou byty jednotlivým jednotlivcům, malým skupinám nebo rodinám do 24 měsíců. 
Kromě toho budou pro každou osobu/rodinu aktivovány individualizované projekty s cílem 
provádět programy rozvoje osobního růstu a pomoci jim dosáhnout vyššího stupně samostatnosti, 

mimo jiné tím, že jim bude poskytnuta odborná příprava a další služby zaměřené na zlepšení jejich 
zaměstnatelnosti. Na druhé straně zavedení „poštovních stanic“ znamená vytvoření střediska služeb 

a začleňování pro osoby bez domova. Tato střediska nabízejí kromě omezeného nočního přijetí 
důležité vybavení, jako jsou mimo jiné zdravotní služby, stravování, distribuce pošty, kulturní 
mediace, poradenství, profesní orientace, právní poradenství, distribuce zboží. 

 
 

  

  

M.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční 

podpory 

. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   450 

 ECOMP 1A  CS 

 

Pořadové číslo 

Související 
opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 
ukazatele  

(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 

Popis každého milníku a cíle  

Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M5C2-1 

 

Reforma 1 - 
Rámcový zákon o 

zdravotním 
postižení 

Milník 

Vstup 
rámcového 
zákona v 
platnost s 

cílem posílit 
autonomii 
osob se 

zdravotním 
postižením. 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

rámcového 
zákona v 
platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

Q4 2021 

Rámcový zákon, který sestává z pověřovacího 
zákona, posílí autonomii osob se zdravotním 
postižením v souladu se zásadami Úmluvy OSN o 
právech osob se zdravotním postižením a 
Evropské strategie pro práva osob se zdravotním 
postižením na období 2021–2030, které zahrnují 
přinejmenším: i) komplexní definice a zlepšení 
nabídky sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením spolu s podporou 
deinstitucionalizace a nezávislého života, ii) 
zjednodušení postupů pro přístup ke zdravotním a 
sociálním službám a iii) přezkum postupů 
posuzování zdravotního postižení směrem k 
vícerozměrnému hodnocení stavu každého 
člověka. 
Osoby se zdravotním postižením jsou osoby 
definované v souladu se zásadami Úmluvy OSN o 
právech osob se zdravotním postižením zákonem 
č. 104/1992. V Itálii je proces hodnocení v 
kompetenci regionů a tato osoba je hodnocena 
místními zdravotnickými službami nebo 
Národním ústavem sociální péče. 
Zákon navrhne ministr zdravotního postižení ke 
schválení Radou ministrů v souladu se 
stanoveným plánem. 
Po přijetí rámcového zákona bude následovat 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   451 

 ECOMP 1A  CS 

 

reorganizace místních sociálních služeb, stanovení 
norem kvality a poskytování platformy IKT s 
cílem zlepšit a zefektivnit služby. 

M5C2-2 

 

Reforma 1 - 
Rámcový zákon o 

zdravotním 
postižení 

Milník 

Vstup 
rámcového 
zákona v 
platnost a 

přijetí 
legislativníc
h nařízení 

vládou, 
která 

rozvíjejí 
ustanovení 
rámcového 
zákona s 

cílem posílit 
autonomii 
osob se 

zdravotním 
postižením. 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

legislativních 
nařízení v 
platnost. 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

Q2 2024 

Legislativní nařízení rozvíjejí ustanovení 
rámcového zákona s cílem posílit autonomii osob 
se zdravotním postižením. Zákon obsahuje 
přinejmenším ustanovení, která I) posilují nabídku 
sociálních služeb, II) zjednodušují přístup 
k sociálním a zdravotním službám, III) reformují 
posuzování postižení, IV) podporují projekty 
zaměřené na nezávislý život, V) podporují práci 
týmů odborníků, kteří mohou pomáhat osobám 
s postižením, jež mají vícerozměrné potřeby. 

M5C2-3 

 

Reforma 2 - 
Reforma pro 

starší osoby, které 
nejsou soběstačné 

Milník 

Vstup v 
platnost 

rámcového 
zákona, 
který 

posiluje 
opatření ve 
prospěch ne 
soběstačnost

i starších 
osob 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

rámcového 
zákona v 
platnost, 

který posiluje 
opatření ve 
prospěch ne 
soběstačnosti 
starších osob 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

Q1 2023 

Rámcový zákon navržený vládou posílí opatření 
ve prospěch starších osob, které nejsou 
soběstačné. Zákon zjednoduší a vytvoří jednotná 
kontaktní místa pro sociální a zdravotní služby, 
přezkoumá postupy posuzování stavu osob, které 
nejsou soběstačné, a rozšíří soubor služeb sociální 
a zdravotní péče, které mohou být poskytovány 
doma. Zákon rovněž určí nezbytné finanční 
zdroje. 

M5C2-4 
Reforma 2 - 
Reforma pro 

Milník 
Vstup v 
platnost 

Ustanovení 
zákona o 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

Q1 2024 
Legislativní nařízení konkretizují ustanovení 
rámcového zákona k posílení činností ve prospěch 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   452 

 ECOMP 1A  CS 

 

starší osoby, které 
nejsou soběstačné 

legislativníc
h nařízení, 

která 
rozvíjejí 

ustanovení 
rámcového 
zákona s 

cílem posílit 
opatření ve 
prospěch 

soběstačnost
i starších 

osob. 

nabytí 
účinnosti 

legislativních 
nařízení 

starších osob, které nejsou soběstačné, a provádějí 
různá opatření. 

M5C2-5 

Investice 1 - 
Podpora 

zranitelných osob 
a předcházení 

institucionalizaci 

Milník 

Vstup 
operačního 

plánu v 
platnost. 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

operačního 
plánu 

intervencí v 
platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

Q4 2021 

Operační plán stanoví požadavky projektů, které 
mohou předkládat místní subjekty a které se týkají 
čtyř rozměrů: i) podpora rodičů dětí ve věku 0 až 
17 let, ii) podpora nezávislosti starších osob, iii) 
domácí služby pro seniory a iv) podpora 
sociálních pracovníků. 
 
Akce „Podpora rodičům“ spočívá přinejmenším v 
poskytování podpory rodinám, které jsou příjemci 
pomoci po dobu nejméně 18 měsíců, a to i) 
předběžným posouzením rodinného prostředí a 
situace dětí, ii) posouzením situace provedeným 
multidisciplinárním týmem kvalifikovaných 
odborníků a iii) poskytováním alespoň jedné z 
těchto služeb: služby v domácnosti, účast na 
podpůrných skupinách pro rodiče a děti; 
spolupráce mezi školami, rodinami a sociálními 
službami a/nebo sdílenou péčí o rodinu. 
Akce „samostatnost seniorů“ spočívá 
přinejmenším v přeměně domovů důchodců pro 
seniory ve skupinách samostatných bytů 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   453 

 ECOMP 1A  CS 

 

vybavených všemi nezbytnými zařízeními a 
službami, včetně automatizace domova, 
telemedicíny a dálkového monitorování. 
Cílem akce „domácí služby pro seniory“ je 
poskytovat zvláštní odbornou přípravu 
odborníkům v oblasti domácích služeb pro 
seniory. 
Akce „podpora sociálních pracovníků“ spočívá v 
podpoře sociálních subjektů a posilování jejich 
profesionality a sdílení kompetencí, zejména 
zavedením nástrojů pro sdílení kompetencí a 
poskytováním služeb dohledu provozovatelům na 
podporu práce provozovatelů. 

M5C2-6 

 

Investice 1 - 
Podpora 

zranitelných osob 
a předcházení 

institucionalizaci. 

Cíl 

Sociální 
oblasti 

dosahují 
alespoň 

jednoho z 
těchto 

výsledků: i) 
podpora 

rodičů, ii) 
nezávislost 

starších 
osob, iii) 
domácí 

služby pro 
seniory 
nebo iv) 
podpora 

sociálních 
pracovníků 

s cílem 
předcházet 

NEPOUŽIJE 
SE 

Procento 

 
0 85 Q1 2026 

Alespoň 85 % sociálních oblastí dosáhne alespoň 
jednoho z těchto výsledků: i) podpora rodičů dětí 
ve věku 0 až 17 let, ii) nezávislost starších osob, 
iii) domácí služby pro starší osoby nebo iv) 
podpora sociálních pracovníků s cílem předcházet 
vyhoření 

 

Do projektu je zapojeno 85 % italských sociálních 
oblastí. 

Opatření plánovaná v rámci čtyř dimenzí a 
příslušných požadavků jsou opatření vymezená v 
operačním plánu pro aktivní začleňování 
zranitelných skupin obyvatelstva, jejichž situace 
se zhoršila v důsledku epidemiologické 
mimořádné situace COVID-19. 

 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   454 

 ECOMP 1A  CS 

 

vyhoření 
Akce se vztahuje na celé území státu. O účast 
budou požádány všechny sociální oblasti, přičemž 
strategie spočívá v tom, že tyto projekty otevírají 
cestu ke stabilizaci služeb formálním uznáním 
základní úrovně sociální pomoci, která má být 
poskytována na celém území. 

M5C2-7 

Investice 2 - 
Autonomní 

vzorce pro osoby 
se zdravotním 

postižením 

 

Cíl 

Sociální 
oblasti 

realizovaly 
alespoň 
jeden 

projekt 
týkající se 
renovace 

domovních 
prostor 
a/nebo 

poskytování 
zařízení IKT 
osobám se 
zdravotním 
postižením 

spolu s 
odbornou 

přípravou v 
oblasti 

digitálních 
dovedností. 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 500 Q4 2022 

Sociální oblasti poskytují nejméně 500 projektů v 
souvislosti s renovací domovních prostor a/nebo 
poskytováním zařízení IKT osobám se zdravotním 
postižením spolu s odbornou přípravou v oblasti 
digitálních dovedností.  

Uspokojivé splnění cíle rovněž závisí na 
uspokojivém splnění sekundárního cíle: nejméně 
500 sociálních oblastí poskytlo alespoň jeden 
projekt týkající se renovace domovních prostor 
a/nebo poskytování zařízení IKT osobám se 
zdravotním postižením spolu s odbornou 
přípravou v oblasti digitálních dovedností. 

 

Dodání alespoň jednoho projektu z nejméně 500 
sociálních oblastí, které se účastnily 
nekonkurenčního řízení. 

M5C2-8 

 

Investice 2 - 
Autonomní 

vzorce pro osoby 
se zdravotním 

Cíl 

Zdravotně 
postižené 

osoby 
prošly 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 1 000 5 000 Q1 2026 

Nejméně 5 000 zdravotně postižených osob 
obdrželo renovaci domácího prostoru a/nebo 
poskytování zařízení IKT. Tyto služby jsou 
doprovázeny odbornou přípravou zaměřenou na 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   455 

 ECOMP 1A  CS 

 

postižením rekonstrukcí 
domácího 
prostoru 
a/nebo 

poskytování
m zařízení 
IKT. Tyto 
služby jsou 
doprovázen
y odbornou 
přípravou 

zaměřenou 
na digitální 
dovednosti. 

digitální dovednosti. 

 

Pokrytí nejméně 5 000 osob (1 000 stávajících a 4 
000 nových) se zdravotním postižením jako 
příjemci intervencí prováděných technickou 
službou. 

Definice zdravotně postižených osob (na základě 
ICF) je stanovena v národním plánu na rok 2019 
pro osoby, které nejsou soběstačné. Pokyny pro 
projekt autonomie osob se zdravotním postižením 
jsou již vypracovány v důsledku předchozích 
projektů. Schválení zvláštního zákona č. 112/2016 
a zřízení zvláštního vnitrostátního fondu pro akci 
se vztahuje na celé území státu. K účasti budou 
vyzvány všechny sociální oblasti, přičemž 
strategie spočívá v tom, že tyto projekty otevírají 
cestu ke stabilizaci služeb formálním uznáním 
základní úrovně sociální pomoci, která má být 
poskytnuta na celém území. 

M5C2-9 

 

Investice 3 - 
Bydlení první a 

pošta 
Milník 

Vstup v 
platnost 

operačního 
plánu 

týkajícího se 
projektů v 

oblasti 
bydlení na 

první a 
poštu, 

stanovení 

Ustanovení 
zákona o 
vstupu 

operačního 
plánu 

intervencí v 
platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

Q1 2022 

Operační plán týkající se projektů v oblasti 
bydlení na první a poštu stanoví požadavky 
projektů, které mohou místní subjekty předkládat, 
a vyhlášení výzvy k předkládání návrhů. 

Projekty v oblasti bydlení za prvé předpokládají, 
že místní subjekty poskytnou byty jednotlivým 
jednotlivcům, malým skupinám nebo rodinám do 
24 měsíců, nejlépe prostřednictvím renovace 
budov a renovace státního majetku. Tyto 
programy budou doplněny programy rozvoje a 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   456 

 ECOMP 1A  CS 

 

požadavků 
projektů, 

které mohou 
předkládat 

místní 
subjekty, a 
vyhlášení 
výzvy k 

předkládání 
návrhů. 

autonomie. 

Projekty na poštách předpokládají rozvoj středisek 
služeb a začleňování pro osoby bez domova. Tyto 
programy jsou doplněny programy pro umísťování 
do zaměstnání ve spolupráci se středisky 
zaměstnanosti. 

M5C2-10 

 

Investice 3 - 
Bydlení první a 

pošta 
Cíl 

Osoby žijící 
v závažné 
materiální 
deprivaci, 
které byly 
převzaty z 
projektů na 
bytových 

stanicích a 
poštách po 

dobu 
nejméně 6 

měsíců. 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 25 000 Q1 2026 

Nejméně 25 000 osob žijících v závažné 
materiální deprivaci obdrží dočasné ubytování 
prostřednictvím projektů na bytových stanicích a 
poštách. 

Uspokojivé splnění cíle rovněž závisí na 
uspokojivém splnění sekundárního cíle: 25 000 
osob bude poskytnuto dočasné ubytování po dobu 
nejméně 6 měsíců. 

 

Pokrytí nejméně 25 000 osob trpících závažnou 
materiální deprivací jako příjemců intervencí 
prováděných sociální oblastí. 

Osoby se závažnou deprivací jsou definovány 
takto: viz Linee di indirizzo per il contrasto alla 
grave emarginazione v Itálii, schválená 
Conferenza Unificata il 5.11.2015 a článek 5 
výroční vyhlášky o Fondu chudoby 2018 (čl. - 5), 
kde jsou za tímto účelem označeny jako a) žijící v 
ulici nebo v nejistém přístřeší; b) využívání 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   457 

 ECOMP 1A  CS 

 

veřejného hřbetu; c) jsou hostovány v ubytovnách 
pro nejchudší osoby; d) odcházejí ze staveb 
(včetně vězení) a nemají místo pro život. 

Akce se bude vztahovat na celé území státu, avšak 
přednostně se zaměří na oblasti, kde jsou 
problémy bezdomovectví a závažné chudoby 
naléhavější (metropolitní oblasti, ale také některé 
venkovské oblasti s velkým počtem sezónních 
pracovníků, z nichž mnozí cizinci). 

 

 

 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   458 

 ECOMP 1A  CS 

 

M.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

 

Investice 4 - Investice do projektů obnovy měst, jejichž cílem je omezit situace 

marginalizace a sociální degradace. 

Cílem tohoto opatření je poskytnout obcím granty na investice do obnovy měst, snížit 

marginalizaci a sociální degradaci a zlepšit sociální a environmentální kontext městských 
center při plném respektování zásady „významně nepoškozovat“ “. Toho bude dosaženo 
například podporou opětovného využití a refunkce veřejných prostor a stávajících veřejných 

budov pro účely veřejného zájmu a zlepšením městské krajiny rekonstrukcí veřejných budov, 
se zvláštním důrazem na rozvoj sociálních, kulturních, vzdělávacích a didaktických služeb, 

včetně sportovních činností.  

Očekává se, že toto opatření významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu článku 17 
nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům stanoveným 

v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování zásady 
„významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). Zahrnuje plynové kondenzační kotle, které nejsou 

způsobilé pro intervence v rámci tohoto opatření. 

 

Investice 5 - Plány městské integrace (obecné projekty a překonání nezákonných osad za 

účelem boje proti pracovnímu vykořisťování v zemědělství) 

Cílem tohoto opatření je regenerovat, revitalizovat a zdokonalovat rozsáhlé degradované 

městské oblasti se zvláštním důrazem na vytváření nových služeb pro jednotlivce a 
rekvalifikaci přístupnosti a intermodality infrastruktury, což umožní přeměnu zranitelných 
území na inteligentní a udržitelná města. Tato investice zahrnuje dva intervence: I) podpora 

obecných projektů na realizaci a provádění integrovaných městských plánů, jako je údržba a 
opětovné využívání veřejných prostor a budov, regenerace a zhodnocení nedostatečně 

využívaných nebo nevyužitých městských oblastí atd. - II) konkrétní projekty k překonání 
nezákonných osad v zemědělství. Místní orgány budou podporovány při vytváření akčních 
plánů pro překonání nezákonných osad a zajištění důstojného bydlení pro pracovníky v 

zemědělství. Dále se v rámci této investice vytvoří tematický fond (fond fondů) ve spolupráci 
s EIB zaměřený na podporu soukromých zásahů do iniciativ obnovy měst. Tento fond se 

použije na podporu klimatické a digitální transformace městských oblastí. 

Očekává se, že toto opatření významně nepoškodí environmentální cíle ve smyslu článku 17 
nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím krokům stanoveným 

v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k uplatňování zásady 
„významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). Zahrnuje plynové kondenzační kotle, které nejsou 

způsobilé pro intervence v rámci tohoto opatření. 

 

Investice 6 - Inovativní plán kvality bydlení 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   459 

 ECOMP 1A  CS 

 

Cílem tohoto opatření je výstavba nových veřejných bytových domů a reorganizace 
poškozených oblastí se zaměřením zejména na ekologické inovace a udržitelnost. Investice 
podpoří: (I) Reorganizovat, reorganizovat a zvýšit nabídku na veřejné bydlení; (II) 

Regenerovat plochy, prostory a veřejné a soukromé nemovitosti; III) zlepšit přístupnost a 
bezpečnost městských oblastí a poskytování služeb; (IV) Rozvíjet participativní a inovativní 

modely řízení na podporu sociálního a městského blahobytu.  

 

Investice 7 - Sport a sociální začleňování 

Cílem tohoto opatření je regenerovat městské oblasti zaměřené na sportovní zařízení s cílem 
podpořit sociální začlenění a integraci, zejména v nejvíce znevýhodněných oblastech Itálie. 

Financované projekty podporují: (I) Výstavba a obnova sportovních zařízení, která se 
nacházejí ve znevýhodněných oblastech země, včetně metropolitních předměstí; (II) 
Distribuci sportovního vybavení pro znevýhodněné oblasti; (III) Dokončení a přizpůsobení 

stávajících sportovních zařízení, jako např.: funkční oživení, restrukturalizace, mimořádná 
údržba, odstranění architektonických překážek a energetická účinnost).  

 

 

M.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  

  



 

10160/21 ADD 1 REV 1   460 

 ECOMP 1A  CS 

 

 

Pořadové 
číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  (pro 

milníky) 

Kvantitativní ukazatele  (pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 

Popis každého 

Jednotka 

měření 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok milník a cíl 

M5C2-11 

Investice 4 - 
Investice do 

projektů obnovy 
měst, jejichž cílem 
je omezit situace 
marginalizace a 

sociální degradace 

Milník 

Zadávání všech 
veřejných 

zakázek na 
investice do 

obnovy měst s 
cílem omezit 

situace 
marginalizace a 

sociální 
degradace, 

přičemž projekty 
jsou v souladu s 
cíli Nástroje pro 

oživení a 
odolnost, včetně 

zásady 
„významně 

nepoškozovat“. 

Zadávání všech 
veřejných zakázek 

na investice do 
obnovy měst s cílem 

omezit situace 
marginalizace a 

sociální degradace, 
přičemž projekty 

jsou v souladu s cíli 
Nástroje pro oživení 
a odolnost, včetně 
zásady „významně 

nepoškozovat“. 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q1 2022 

Oznámení všech 
veřejných zakázek 
zadaných nejméně 300 
obcím s více než 15 
000 obyvateli na 
investice do obnovy 
měst s cílem omezit 
situace marginalizace a 
sociální degradace, 
přičemž projekty jsou 
v souladu s cíli 
Nástroje pro oživení a 
odolnost, včetně 
zásady „významně 
nepoškozovat“.. 

 

Granty jsou 
poskytovány obcím s 
více než 15 000 
obyvateli, které nejsou 
hlavními městy 
provincie, krajskými 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   461 

 ECOMP 1A  CS 

 

hlavními městy ani 
ústředím města 
metropolí. 

 

Projekty městské 
výroby zahrnují 
alespoň jednu z těchto 
intervencí: 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   462 

 ECOMP 1A  CS 

 

1. Opětovné použití 
a refunkce 
veřejných prostor 
a stávajících 
veřejných staveb 
pro účely 
veřejného zájmu, 
včetně demolic 
zneužívajících 
prací 
prováděných 
soukromými 
osobami v 
případě 
neexistence nebo 
úplného rozporu 
se stavebním 
povolením a 
uspořádáním 
příslušných 
oblastí; 

2. Zlepšení kvality 
městské krajiny a 
sociální a 
environmentální 
struktury, mimo 
jiné 
prostřednictvím 
renovace 
veřejných budov, 
se zvláštním 
zřetelem na 
rozvoj sociálních 
a kulturních, 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   463 

 ECOMP 1A  CS 

 

vzdělávacích a 
didaktických 
služeb; 

3. Ekologické, 
udržitelné a 
inteligentní 
dopravní 
projekty. 

Maximální částky na 
obec jsou tyto: 

 

5 000 000 EUR pro 
obce s počtem obyvatel 
v rozmezí od 15 000 
do 49 999 obyvatel; 

10 000 000 EUR pro 
obce s počtem obyvatel 
mezi 50 000 a 100 000 
obyvateli; 

20 000 000 EUR pro 
obce s počtem obyvatel 
vyšším než 100 000 a 
pro obce, které jsou 
hlavními městy 
provincií nebo 
metropolitními městy. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   464 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C2-12 

Investice 4 - 
Investice do 

projektů obnovy 
měst, jejichž cílem 
je omezit situace 
marginalizace a 

sociální degradace 

Cíl 

Projekty v 
oblasti obnovy 
měst zahrnující 

obce. 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 300 Q2 2026 

  
Nejméně 300 
dokončených projektů 
zaslaných obcemi s 
méně než 15 000 
obyvateli a 
pokrývajících nejméně 
1 000 000 metrů 
čtverečních. 
 
Intervence jsou 
definovány v 
příslušném milníku pro 
intervence v oblasti 
obnovy měst. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   465 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C2-13 

Investice 5 - 
Integrované 

městské plány - 
obecné projekty 

Milník 

Vstup v platnost 
investičního 
plánu pro 

projekty obnovy 
měst v 

metropolitních 
oblastech. 

Ustanovení zákona o 
vstupu v platnost 

plánu pro projekty 
obnovy měst v 
metropolitních 

oblastech 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q4 2022 

Investiční plán stanoví 
soubor kritérií v 
souladu s cíli Nástroje 
pro oživení a odolnost, 
včetně zásady 
„významně 
nepoškozovat“. 
Projekty se týkají 
těchto typů intervencí: 
a) Údržba za účelem 
opětovného využívání 
a obnovení veřejných 
prostor. 
b) Zlepšení kvality 
městských prostor a 
sociálních a 
environmentálních 
vazeb. 
c) Zlepšení 
environmentální 
kvality a digitálního 
profilu městských 
oblastí. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   466 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C2-14 

Investice 5 - 
Integrované 

městské plány - 
obecné projekty 

Cíl 

Dokončení 
integrovaných 
plánovacích 
opatření v 

metropolitních 
městech 

NEPOUŽIJE SE Počet  
NEPOUŽIJE 

SE 
14 Q2 2026 

  
Všech 14 
metropolitních měst 
dokončilo integrovaná 
plánovací opatření 
alespoň v jednom ze tří 
následujících rozměrů: 

  
– údržba za účelem 

opětovného využívání 
a obnovení veřejných 
prostor a stávajících 
struktur veřejných 

budov, 
  

– zlepšení kvality 
městských prostor a 

sociálních a 
environmentálních 

vazeb, včetně renovace 
veřejných budov, 

  
– zlepšení 

environmentální 
kvality a digitálního 
profilu městských 

oblastí prostřednictvím 
podpory digitálních 

technologií a 
technologií s nižšími 

emisemi CO2. 
  

Uspokojivé splnění 
cíle rovněž závisí na 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   467 

 ECOMP 1A  CS 

 

uspokojivém splnění 
sekundárního cíle: 
dokončení 
integrovaných 
plánovacích opatření 
na ploše nejméně 3 
000 000 metrů 
čtverečních ve všech 
14 metrech metra. 
 494 
 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   468 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C2-15 

Investice 5 - 
Integrované 

městské plány - 
Překonání 

nezákonných osad s 
cílem bojovat proti 

pracovnímu 
vykořisťování v 

zemědělství 

Milník 

Nabytí účinnosti 
ministerské 
vyhlášky o 
mapování 

nezákonných 
osad je přijato 

„Tavolo di 
contrasto allo 
sfruttamento 
lavorativo in 

agricoltura“ a 
ministerská 
vyhláška o 
přidělování 

zdrojů je přijata. 

Ustanovení zákona o 
vstupu ministerské 
vyhlášky v platnost 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q1 2022 

Ministerská vyhláška 
přidělí zdroje na 
základě mapování 
nezákonných osad 
realizovaných „Tavolo 
di contrasto allo 
sfruttamento lavorativo 
in agricoltura“. Musí 
být definován standard 
pro řešení v oblasti 
dočasného a 
dlouhodobého bydlení. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   469 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C2-16 

Investice 5 - 
Integrované 

městské plány - 
Překonání 

nezákonných osad s 
cílem bojovat proti 

pracovnímu 
vykořisťování v 

zemědělství 

Cíl 

Projektové 
činnosti jsou 
dokončeny v 

oblastech 
označených v 

místních plánech 
jako nelegální 

sídla. 

NEPOUŽIJE SE Procento 0 90 Q1 2025 

Projektové činnosti 
dokončené nejméně v 
90 % oblastí, které 
byly v místních 
plánech označeny za 
nezákonné sídliště. 
 
Po přidělení zdrojů 
příslušná správa 
vypracuje „místní 
akční plán“ pro každé 
zjištěné protiprávní 
urovnání. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   470 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C2-17 

Investice 5 - 
Integrované 

městské plány - 
fond EIB-fond 

financování 

Milník 

Investiční 
strategii fondu 

schvaluje 
Ministerstvo 

financí (MEF). 

Investiční strategii 
fondu schvaluje 

ministerstvo financí 
(MEF). 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q3 2022 

Investiční strategie 
fondu definuje 
minimálně: povaha a 
rozsah podporovaných 
investic, které 
podporují projekty 
udržitelné obnovy a 
rozvoje měst a jsou v 
souladu s cíli Nástroje 
pro oživení a odolnost, 
a to i ve vztahu k 
dodržování zásady 
„nevýznamné škody“, 
jak je dále upřesněno v 
pokynech Komise ze 
dne 12. února 2021, ii) 
podporované operace, 
iii) cíloví příjemci, 
kteří jsou soukromými 
navrhovateli finančně 
soběstačných projektů, 
u nichž je veřejná 
podpora odůvodněna 
selháním trhu nebo 
rizikovým profilem, a 
jejich kritéria 
způsobilosti; v) 
zahrnutí zvláštní 
položky pro řešení 
důstojného bydlení pro 
pracovníky v 
zemědělství a 
průmyslu a vi) 
ustanovení o 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   471 

 ECOMP 1A  CS 

 

opětovném investování 
potenciálních zpětných 
toků pro stejné 
politické cíle, a to i po 
roce 2026. 
 

Smluvní ujednání s 
pověřeným subjektem 

požadujícím použití 
pokynů k zásadě 

„významně 
nepoškozovat“. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   472 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C2-18 

Investice 5 - 
Integrované 

městské plány - 
fond EIB-fond 

financování 

Cíl 

 

NEPOUŽIJE SE EUR 0 545 000 000 Q2 2026 

Nejméně 545 000 000 
EUR přispělo do 
tematického fondu. 
 
Uspokojivé splnění 
cíle rovněž závisí na 
uspokojivém splnění 
sekundárního cíle: 
podpora nejméně 10 
městských projektů. 
 
Schválení projektů 
investiční radou fondu 
(jejíž součástí je 
Ministerstvo financí) 
ve výši nejméně 545 
000 000 EUR a 
schválení investiční 
radou fondu (jejíž 
součástí je 
Ministerstvo financí) 
nejméně u 10 projektů. 

Peněžní hodnota 
příspěvku do 
tematického 

fondu a podpora 
městských 
projektů. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   473 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C2-19 
Investice 6 - 

Inovační program 
pro kvalitu bydlení 

Milník 

Regiony a 
autonomní 
provincie 

(včetně obcí 
a/nebo 

metropolitních 
měst na těchto 

územích) 
podepsaly 
dohody o 
obnově a 
rozšíření 

sociálního 
bydlení. 

Jsou podepsány 
dohody s místními 

orgány. 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q1 2022 

Dohody o obnově a 
rozšíření sociálního 
bydlení podepsalo 
nejméně 15 regionů a 
autonomních provincií 
(včetně obcí a/nebo 
metropolitních měst na 
těchto územích). 
  
Podpis dohod s 
nejméně 15 regiony a 
autonomními 
provinciemi 
zapojenými do 
projektů. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   474 

 ECOMP 1A  CS 

 

Stavebnictví: nová 
veřejná ubytovací 

zařízení: 
 

· reorganizovat, 
reorganizovat a zvýšit 
nabídku zamýšlenou 
pro veřejné bydlení; 
· refunkce oblastí, 
prostor a veřejného a 
soukromého majetku 
prostřednictvím 
regenerace městských 
a socioekonomických 
vazeb; 
· zlepšit přístupnost a 
bezpečnost městských 
oblastí a poskytování 
služeb a městské 
místní infrastruktury; 
· regenerovat již 
vybudované oblasti a 
plochy, zvýšit 
environmentální 
kvalitu a zvýšit 
odolnost klimatu vůči 
změně klimatu rovněž 
prostřednictvím 
opatření s dopadem na 
urbanistické 
zhušťování; 
· určit a využívat 
modely a nástroje 
inovativního řízení a 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   475 

 ECOMP 1A  CS 

 

začlenění, sociální 
zabezpečení a sociální 
zabezpečení pro města, 
jakož i participativní 
procesy. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   476 

 ECOMP 1A  CS 

 

Podporované bytové 
jednotky a veřejné 

prostory jsou určeny k 
využívání činností 

popsaných v 
souvisejícím milníku. 

M5C2-20 
Investice 6 - 

Inovační program 
pro kvalitu bydlení 

Cíl 

Počet 
podporovaných 

bytových 
jednotek (jak z 

hlediska 
výstavby, tak z 

hlediska 
rekultivace) a 
čtverečních 

metrů 
podporovaných 

veřejných 
prostor 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 10 000 Q1 2026 

Podpora nejméně 10 
000 bytových jednotek 
(jak z hlediska 
výstavby, tak z 
hlediska renovace). 
Uspokojivé splnění 
cíle rovněž závisí na 
uspokojivém splnění 
sekundárního cíle, 
který pokrývá alespoň 
800 000 čtverečních 
metrů veřejných 
prostor. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   477 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C2-21 
Investice 7 - Projekt 
sportu a sociálního 

začleňování 
Milník 

Zadávání všech 
veřejných 

zakázek na 
projekty v 

oblasti sportu a 
sociálního 

začleňování na 
základě veřejné 

výzvy k 
předkládání 

návrhů. 

Oznámení o zadání 
všech veřejných 

zakázek na projekty 
v oblasti sportu a 

sociálního 
začleňování 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

NEPOUŽIJE 
SE 

Q1 2023 

Oznámení o zadání 
veřejných zakázek, 
které se skládá alespoň 
z jednoho z těchto 
prvků: 
 
1 - výstavba nových 
sportovních zařízení 
umístěných ve 
znevýhodněných 
oblastech země; 
2 - poskytování 
sportovního vybavení, 
včetně použití 
technologie v oblasti 
sportu); 
3 - rekvalifikace a 
přizpůsobení 
stávajících sportovních 
zařízení (např. 
odstranění 
architektonických 
překážek, energetická 
účinnost atd.). 
 
Cílem projektu je 
zajistit obnovu 
městských oblastí 
zaměřením na 
sportovní zařízení s 
cílem podpořit sociální 
začlenění a integraci, 
zejména v nejvíce 
znevýhodněných 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   478 

 ECOMP 1A  CS 

 

oblastech Itálie. 
Kritéria výběru zajistí, 
že investice alespoň 50 
% investice bude 
přiděleno na novou 
výstavbu, v souladu s 
příslušnými požadavky 
poznámky 5 přílohou 
VI nařízení (EU) 
2021/241. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   479 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C2-22 
Investice 7 - Projekt 
sportu a sociálního 

začleňování 
Cíl 

Intervence 
týkající se smluv 

týkajících se 
sportovních 

zařízení. 

NEPOUŽIJE SE Počet 0 100 Q2 2026 

Nejméně 100 
intervencí 

souvisejících se 
smlouvami týkajícími 

se sportovních 
zařízení. 

 
Uspokojivé splnění 

cíle rovněž závisí na 
uspokojivém splnění 
sekundárního cíle: 
dokončené zásahy 

musí pokrývat plochu 
nejméně 200 000 

metrů čtverečních. 
 

Projekt se bude 
zabývat otázkami 

obnovy měst v souladu 
se zásadami 

udržitelnosti a 
odolnosti a zaměří se 

na sportovní zařízení s 
cílem podpořit sociální 
začlenění a integraci, 

zejména v nejvíce 
znevýhodněných 
oblastech Itálie. 

 
Alespoň 50 % 

investice by mělo být 
určeno na novou 

výstavbu v souladu s 
příslušnými požadavky 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   480 

 ECOMP 1A  CS 

 

poznámky pod čarou 5 
přílohy VI NAŘÍZENÍ 

(EU) 2021/241  



 

10160/21 ADD 1 REV 1   481 

 ECOMP 1A  CS 

 

N.MISE 5 SLOŽKA 3: Zvláštní opatření pro územní soudržnost 

 

Tato složka plánu na podporu oživení a odolnosti zahrnuje dvě oblasti intervence: plán odolnosti 
vnitřních, okrajových a horských oblastí; projekty rozvoje Jihu, včetně investic do boje proti 

chudobě ve vzdělávání, posílení majetku zabaveného z organizované trestné činnosti a investic 
do infrastruktury ve zvláštních ekonomických zónách.  Cílem těchto opatření je řešit územní 
rozdíly ve třech oblastech: demografie a služby; rozvoj dovedností; invest ice.  

Investice a reformy v rámci této složky přispějí k plnění doporučení pro jednotlivé země, která 
byla Itálii adresována v roce 2019 a 2020 která se týkají potřeby „Zacházet hospodářskou 

politiku související s investicemi v oblasti výzkumu a inovací a kvalitu infrastruktury s 
přihlédnutím k regionálním rozdílům“ (doporučení pro zemi č. 3, 2019). „zlepšit výsledky 

vzdělávání“ (doporučení pro zemi č. 2, 2019); „posílit odolnost a kapacitu systému zdravotní 

péče  […] (doporučení pro zemi č. 1, 2020); „zajistit přiměřený  […] a přístup k sociální 
ochraně“ (doporučení pro zemi č. 2, 2020).  

 

N.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

 

Investice 1. Vnitřní prostory - 1. Zlepšení komunitních sociálních služeb a infrastruktur 

Cílem intervence je řešit otázky sociálního vyloučení a marginalizace prostřednictvím 

intenzivnějšího poskytování služeb prostřednictvím navýšení finančních prostředků na veřejné 
služby poskytované místními orgány (mechanismus realizace spočívá v poskytování grantů 

obcím). Financované projekty se mohou týkat: domácí pečovatelské služby pro seniory; 
komunitní zdravotní sestry a porodní asistentky; posílení malých nemocnic (bez první pomoci 
nebo některých základních služeb (tj. radiologie, kardiologie, gynekologie) a ambulantních 

center; infrastruktury pro záchranu vrtulníků; posílení středisek pro osoby se zdravotním 
postižením; poradenská střediska, kulturní služby, sportovní služby a přijímání migrantů. Zásah 

předpokládá buď vytvoření nových služeb a infrastruktur, nebo zlepšení stávajících služeb a 
infrastruktur prostřednictvím zvýšení počtu příjemců nebo zvýšení kvality nabídky.  

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou újmu“ 

(2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k předkládání 
projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, včetně 

následného využívání83; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) 
dosahující předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné 
referenční hodnoty84; iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny85 a mechanicko-

biologickými čistírnami86; a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů 

                                                 
83 S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v příloze III 

technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
84 Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou výrazně nižší než 

příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není možné. Referenční hodnoty 

stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do oblasti působnosti systému obchodování 

s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/447. 
85Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhradně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření mají za cíl 

zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo využití materiálů ze 

spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování 

odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 
86 Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko-biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení energetické účinnosti 

nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického odpadu a anaerobní digesce 

biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení 

na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení.  



 

10160/21 ADD 1 REV 1   482 

 ECOMP 1A  CS 

 

poškodit životní prostředí. Mandát navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které jsou v 
souladu s příslušnými právními předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

 

Investice 1. Vnitřní prostory - 2. Územně příslušná zdravotnická zařízení  

Cílem zásahu je konsolidovat dotované venkovské lékárny jako místní zdravotnické služby 
(venkovské lékárny jsou definovány na základě L - 27. března 1968, n - 221). Toto opatření, 

které doplňuje evropskou politiku soudržnosti, poskytne okamžitou podporu dotovaným 
venkovským lékárnám, které byly během mimořádné situace COVID-19 základním referenčním 

bodem pro místní obyvatelstvo. Tím, že lékárny upevňují svou úlohu při zajišťování 
zdravotnických zařízení, mohou zůstat ústředním prvkem společenského života a přibližovat 
zdravotní péči co nejblíže občanům. Konkrétně se očekává, že tyto lékárny posílí svou úlohu tím, 

že: účast v integrované domácí asistenční službě; poskytování služeb druhé úrovně v souladu s 
diagnostickými léčebnými cestami předpokládanými pro specifické patologie; výdej léků, které 

je pacient nyní nucen odebrat v nemocnici; sledování pacienta pomocí elektronické zdravotní 
dokumentace a farmaceutické dokumentace.  

 

Investice 2: Zvýšení hodnoty majetku zabaveného z organizované trestné činnosti  

Cílem investice je provádění národní strategie pro posílení konfiskovaných aktiv. Opatření 

podporuje hospodářskou, sociální a občanskou  rozvoj oblastí postižených organizovanou 
trestnou činností, provádění opatření na obnovu konfiskovaného majetku. Prostřednictvím 
rehabilitace společnosti a účinnějšího a účelnějšího využití konfiskovaného majetku pro 

hospodářské, sociální a institucionální účely vytvoří projekt podmínky pro transparentní tržní 
hospodářství. Zároveň se očekává, že projekt zajistí větší bohatství a pracovní příležitosti v 

regionech jižní Itálie, a to v souladu se zákonností a sociální spravedlností.   

Zvýšení hodnoty zkonfiskovaného majetku se použije k jednomu z těchto účelů: vytváření 
zařízení, sociálního/zdravotního bydlení, denních center, společného sociálního bydlení na 

podporu bydlení/sociálního začlenění osob žijících v podmínkách vyloučení (osoby ohrožené 
chudobou, bezdomovci, oběti násilí, starší osoby, osoby se zdravotním postižením, Romové); 

obnova veřejných prostor zaměřených na zlepšení sociálních služeb pro občany (přírodní školy, 
centra pro volný čas, sociálně vzdělávací služby pro děti předškolního věku, denní centra pro 
nezletilé, tělocvičny, laboratoře); vytvoření společensko-kulturních prostor pro setkávání 

mladých lidí spravovaných dobrovolnickými sdruženími (knihovny, prostory pro hudbu a další 
komunitní aktivity); jako použití majetku jako kasáren, policejních stanic, civilní ochrany na 

podporu zákonnosti a územní bezpečnosti.  Tato investice je synergická s ostatními fondy EU. 
Zásahy do konfiskovaného majetku budou zadány oznámením o veřejných zakázkách.  

 

Investice 3: Strukturované sociálně vzdělávací intervence v boji proti chudobě ve 

vzdělávání na jihu, které podporují třetí sektor 

Cílem opatření je podpora třetího sektoru v jižních regionech (Abruzzo, Basilicata, Kampánie, 
Kalábrie, Molise, Apulie, Sardinie a Sicílie) a poskytování sociálně vzdělávacích služeb 
nezletilým v souvislosti s ustanoveními dohody o partnerství na programové období 2021-2027 v 

rámci evropských politik soudržnosti.  

Očekává se, že sociálně vzdělávací opatření zaměřená na boj proti chudobě ve vzdělávání a na 

podporu třetího sektoru budou probíhat v těchto oblastech: 

-  Intervence pro děti ve věku od nuly do šesti let zaměřené na posílení podmínek přístupu k 
mateřským a mateřským školkám a na podporu rodičovství; 

- Intervence pro děti ve věku pěti až deseti let, jejichž cílem je zaručit účinné vzdělávací 
příležitosti a včas předcházet předčasnému ukončování školní docházky, šikaně a dalším 

jevům nouze;  



 

10160/21 ADD 1 REV 1   483 

 ECOMP 1A  CS 

 

- Intervence pro děti ve věku 11-17 let, jejichž cílem je zlepšit nabídku vzdělávání a 
předcházet předčasnému ukončování školní docházky. 

Intervence zajistí následující klíčové prvky nabídky: 

- Veřejná oznámení činí 50 000 000 EUR za každé  

- Projekty subjektů třetího sektoru trvají nejméně jeden rok a nejvýše dva roky. 
- Akce se uskuteční v regionech Abruzzo, Basilicata, Kampánie, Kalábrie, Molise, Apulie, 

Sardegna a Sicílie. 

 

N.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné 

finanční podpory 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   484 

 ECOMP 1A  CS 

 

Pořadov

é číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 
ukazatele  

(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 

Popis každého milníku a cíle  

Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl 

Čtvrtle

tí 
Rok 

M5C3-1 

Investice 
1.1.1: 

Vnitřní 
prostory - 
Zlepšení 

komunitních 
sociálních 
služeb a 

infrastruktur 

Milník 

Zadání 
veřejné 

zakázky na 
intervence na 

zlepšení 
sociálních 
služeb a 

infrastruktur
y ve 

vnitřních 
oblastech a 
na podporu 
lékáren v 
obcích s 
méně než 

3000 
obyvateli 

Oznámení o 
zadání všech 

veřejných 
zakázek na 
intervence 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽI
JE SE 

Q4 2022 

 
Zásah vytvoří nové služby a 
infrastruktury nebo zlepší stávající 
služby a infrastruktury 
prostřednictvím zvýšení počtu 
příjemců nebo zvýšení kvality 
nabídky. 
 
Vyhlášení všech konkurenčních 
výzev se provádí s podmínkami 
zadání včetně kritérií způsobilosti, 
které zajistí, aby vybrané projekty 
splňovaly technické pokyny 
„nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01) prostřednictvím 
seznamu výjimek a požadavku na 
soulad s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními 
právními předpisy v oblasti 
životního prostředí. 
 
Vnitřní oblasti jsou oblasti 
vymezené ve Strategii Nazionale 
Aree Interne; Zemědělské léky jsou 
definovány na základě zákona. 27. 
března 1968, č. 221. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   485 

 ECOMP 1A  CS 

 

 

M5C3-2 

Investice 
1.1.1. 
Vnitřní 

prostory - 
Zlepšení 

komunitních 
sociálních 
služeb a 

infrastruktur 

Cíl 

Nové a 
vylepšené 

sociální 
služby a 

infrastruktur
a přístupné 
příjemcům 

obcí ve 
vnitřních 

oblastech a v 
jižní Itálii. 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 2 000 000 Q4 2025 

Poskytovat sociální služby nejméně 
2 000 000 příjemcům nacházejícím 
se v municích ve vnitřních 
oblastech, z nichž alespoň 900 000 
bude obyvatel jednoho z těchto osmi 
regionů:  Abruzzo, Basilicata, 
Kampánie, Kalábrie, Molise, Apulie, 
Sardegna a Sicílie. 
 
Zásah vytvoří nové služby a 
infrastruktury nebo zlepší stávající 
služby a infrastruktury 
prostřednictvím zvýšení počtu 
příjemců nebo zvýšení kvality 
nabídky.  
 
Nová a vylepšená sociální oblast 
zahrnuje:  

- domácí 
pečovatelské služby 
pro seniory;   

- malé nemocnice a 
ambulantní centra;  

- Střediska pro 
zdravotně postižené 
osoby; 

- Poradenská 
střediska, kulturní 
služby, sportovní 
služby a přijímání 
migrantů; 

- komunitní zdravotní 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   486 

 ECOMP 1A  CS 

 

sestry a porodní 
asistentky; 

- infrastruktury pro 
vrtulníkovou 
záchrannou službu. 

 

M5C3-3 

 
Investice 

1.1.2: 
Vnitřní 

prostory - 
Územně 
příslušná 

zdravotnick
á zařízení 

Cíl 

Podpora 
venkovských 

lékáren v 
obcích s 

méně než 3 
000 

obyvateli 
(první 

soubor) 

 
NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 500 Q4 2023 

Z intervence bude mít prospěch 
nejméně 500 venkovských lékáren v 
obcích ve vnitřních oblastech s méně 
než 3 000 obyvateli. 
 
Venkovské lékárny jsou definovány 
zákonem. 8. března 1968, n - 221 - 
„Provvidenza a favore deli 
farmacisti rurali“. 
 
 

M5C3-4 

Investice 
1.1.2: 

Vnitřní 
prostory - 
Územně 
příslušná 

zdravotnick
á zařízení 

Cíl 

 
Podpora 

lékárnám v 
obcích ve 
vnitřních 

oblastech s 
méně než 

3000 
obyvateli 

(druhá série) 

 
NEPOUŽIJE 

SE 

 
Počet 

 
500 

 
2 000 

 
Q2 

 
2026 

Z intervence bude mít prospěch 
nejméně 2 000 venkovských lékáren 
v obcích ve vnitřních oblastech s 
méně než 3 000 obyvateli. 
 
Venkovské lékárny jsou definovány 
zákonem. 8. března 1968, n - 221 - 
„Provvidenza a favore deli 
farmacisti rurali“. 

 
M5C3-5 

Investice 
1.2: Zvýšení 

hodnoty 
majetku 

zabaveného 
z 

organizovan

Milník 

 
Zadávání 

zakázek na 
zásahy 

týkající se 
majetku 

zabaveného 

 
Oznámení o 

zadání 
zakázky 
všech 

veřejných 
zakázek na 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽI
JE SE 

NEPOUŽI
JE SE 

Q2 2024 

 
Oznamování veřejných zakázek na 
zásahy týkající se majetku 
zabaveného z organizované trestné 
činnosti, které splňují podmínky 
stanovené v dohodě podepsané mezi 
agenturou „Confiscated Assets“, 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   487 

 ECOMP 1A  CS 

 

é trestné 
činnosti 

z 
organizovan

é trestné 
činnosti 

intervence 
týkající se 
majetku 

zabaveného 
z 

organizovan
é trestné 
činnosti 

Agenturou pro územní soudržnost a 
místními orgány, která stanoví 
kritéria pro přidělování zdrojů a 
výběr projektů. 
 

Zvýšení hodnoty 
konfiskovaného majetku se 
zaměří na tyto účely: 
- vytváření zařízení, 

sociálního/zdravotního 
bydlení, denních center, 
společného sociálního 
bydlení na podporu 
bydlení/sociálního 
začlenění osob žijících v 
podmínkách vyloučení; 

- obnova veřejných 
prostor zaměřených na 
zlepšení sociálních 
služeb pro občany;  

- vytvoření společensko-
kulturních prostor pro 
setkávání mladých lidí 
spravovaných 
dobrovolnickými 
sdruženími; 

používání majetku jako kasáren, 
policejních stanic, civilní ochrany na 
podporu zákonnosti a územní 
bezpečnosti 
 
 
Výzvy k předkládání návrhů se 
provádějí s podmínkami zadání 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   488 

 ECOMP 1A  CS 

 

včetně kritérií způsobilosti, které 
zajistí, aby vybrané projekty 
splňovaly technické pokyny 
„nezpůsobit významnou újmu“ 
(2021/C58/01) prostřednictvím 
seznamu výjimek a požadavku na 
soulad s příslušnými právními 
předpisy EU a vnitrostátními 
právními předpisy v oblasti 
životního prostředí. 
 

M5C3-6 

Investice 
1.2: Zvýšení 

hodnoty 
majetku 

zabaveného 
z 

organizovan
é trestné 
činnosti 

Cíl 

Opětovné 
použití 

majetku 
zabaveného 

z 
organizovan

é trestné 
činnosti 
(první 

soubor) 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 100 Q2 2025 

Opětovné použití nejméně 100 aktiv 
zabavených z organizované trestné 
činnosti.  
 

Zvýšení hodnoty 
konfiskovaného majetku se 
zaměří na jeden z těchto 
účelů:  
- vytváření zařízení, 

sociálního/zdravotního 
bydlení, denních center, 
společného sociálního 
bydlení na podporu 
bydlení/sociálního 
začlenění osob žijících v 
podmínkách vyloučení; 

- obnova veřejných 
prostor zaměřených na 
zlepšení sociálních 
služeb pro občany;  

- vytvoření společensko-
kulturních prostor pro 
setkávání mladých lidí 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   489 

 ECOMP 1A  CS 

 

spravovaných 
dobrovolnickými 
sdruženími; 

používání majetku jako kasáren, 
policejních stanic, civilní ochrany na 
podporu zákonnosti a územní 
bezpečnosti.    
. 

M5C3-7 
 

Investice 
1.2: Zvýšení 

hodnoty 
majetku 

zabaveného 
z 

organizovan
é trestné 
činnosti 

Cíl 

Opětovné 
použití 

majetku 
zabaveného 

z 
organizovan

é trestné 
činnosti 

(druhá část) 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 100 200 Q2 2026 

Opětovné použití nejméně 200 aktiv 
zabavených z organizované trestné 
činnosti.  
 
 
Zvýšení hodnoty zkonfiskovaného 
majetku se použije k jednomu z 
těchto účelů:  
– vytváření zařízení, 
sociálního/zdravotního bydlení, 
denních center, společného 
sociálního bydlení na podporu 
bydlení/sociálního začlenění osob 
žijících v podmínkách vyloučení; 
– obnova veřejných prostor 
zaměřených na zlepšení sociálních 
služeb pro občany;  
– vytvoření společensko-
kulturních prostor pro setkávání 
mladých lidí spravovaných 
dobrovolnickými sdruženími; 
– používání majetku jako 
kasáren, policejních stanic, civilní 
ochrany na podporu zákonnosti a 
územní bezpečnosti 

-  



 

10160/21 ADD 1 REV 1   490 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C3-8 

Investice 
1.3: 

Strukturova
né sociálně 
vzdělávací 

intervence v 
boji proti 

chudobě ve 
vzdělávání 

na jihu, 
které 

podporují 
třetí sektor 

Cíl 

Podpora 
vzdělávání 
nezletilých 
osob (první 

skupina) 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 20 000 Q2 2023 

Podporu v oblasti vzdělávání obdrží 
nejméně 20 000 nezletilých osob ve 
věku do 17 let. Projekty se zaměří 
na tyto oblasti:  
 
• Intervence pro děti ve věku od nuly 
do šesti let zaměřené na posílení 
podmínek přístupu k mateřským a 
mateřským školkám a na podporu 
rodičovství;  
• Intervence pro děti ve věku pěti až 
deseti let, jejichž cílem je zaručit 
účinné vzdělávací příležitosti a včas 
předcházet předčasnému ukončování 
školní docházky, šikaně a dalším 
jevům nouze;  
• Intervence pro děti ve věku 11-17 
let, jejichž cílem je zlepšit nabídku 
vzdělávání a předcházet 
předčasnému ukončování školní 
docházky. 
 
Klíčové prvky nabídky: 
 
 – Veřejná oznámení činí 50 000 000 
EUR za každé  
– Projekty subjektů třetího sektoru 
trvají nejméně jeden rok a nejvýše 
dva roky. 
 
 Akce se uskuteční v regionech 
Abruzzo, Basilicata, Kampánie, 
Kalábrie, Molise, Apulie, Sardegna 
a Sicílie. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   491 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C3-9 

Investice 
1.3: 

Strukturova
né sociálně 
vzdělávací 

intervence v 
boji proti 

chudobě ve 
vzdělávání 

na jihu, 
které 

podporují 
třetí sektor 

Cíl 

Podpora 
vzdělávání 
nezletilých 

osob (druhá 
skupina) 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 20 000 44 000 Q2 2026 
Nejméně 44 000 nezletilým ve věku 
od nuly do 17 let má podporu v 
oblasti vzdělávání. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   492 

 ECOMP 1A  CS 

 

  

N.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

 

Reforma 1: Zjednodušení postupů a posílení komisaře ve zvláštních ekonomických 

zónách 

Reforma přispěje ke zjednodušení systému správy a zefektivní dobu provádění intervencí ve 
zvláštních ekonomických zónách. Reforma vytvoří jednotné digitální kontaktní místo pro 
zvláštní ekonomické zóny a posílí úlohu komisariátu.   

 

Investice 4: Investice do infrastruktury pro zvláštní ekonomické zóny (SEZ):   

Cílem těchto investic je zajistit účinnost reformy zavádějící ZEZ tím, že se zabrání dalšímu 
zpoždění hospodářského rozvoje v jižních oblastech, kde již existuje výrobní základna.  

Projekty zahrnuté do opatření podporují konkurenceschopnost a hospodářský rozvoj v ZEZ 

prostřednictvím prací na primární urbanizaci, jak jsou definovány italskými právními 
předpisy, a napojení těchto oblastí na silniční a železniční sítě. Cílem intervencí je motivovat 

společnosti a firmy k tomu, aby své výrobní činnosti umístily do oblastí ZEZ. Očekává se, že 
investice do infrastruktury budou souviset se spojením poslední míle s přístavy nebo 
průmyslovými oblastmi; digitální logistika, urbanizace nebo práce v oblasti energetické 

účinnosti; posílení odolnosti přístavů. 

Aby se zajistilo, že opatření je v souladu s technickými pokyny „nezpůsobit významnou 

újmu“ (2021/C58/01), kritéria způsobilosti obsažená v mandátu pro nadcházející výzvy k 
předkládání projektů vylučují tento seznam činností: i) činnosti související s fosilními palivy, 
včetně následného využívání87; ii) činnosti v rámci systému EU pro obchodování s emisemi 

(ETS) dosahující předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné 
referenční hodnoty88; iii) činnosti související se skládkami odpadů, spalovny89 a mechanicko-

                                                 
87  S výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby elektřiny a/nebo tepla, jakož i související 

infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami stanovenými v 

příloze III technických pokynů „Nezpůsobit významnou škodu“ (2021/C58/01). 
88  Pokud podporované činnosti dosáhnou předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou 

výrazně nižší než příslušné referenční hodnoty, mělo by být poskytnuto vysvětlení důvodů, proč to není 

možné. Referenční hodnoty stanovené pro přidělování bezplatných povolenek pro činnosti spadající do 

oblasti působnosti systému obchodování s emisemi, jak je stanoveno v prováděcím nařízení Komise 

(EU) 2021/447. 
89Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření v zařízeních určených výhra dně na zpracování 

nerecyklovatelného nebezpečného odpadu a na stávající zařízení, kde činnosti v rámci tohoto opatření 

mají za cíl zvýšit energetickou účinnost, zachytit výfukové plyny pro skladování nebo použití nebo 

využití materiálů ze spalování popela, pokud tato opatření v rámci tohoto opatření nevedou ke zvýšení 

kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo ke zvýšení životnosti zařízení; pro něž jsou poskytnuty 

důkazy na úrovni zařízení. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   493 

 ECOMP 1A  CS 

 

biologickými čistírnami90; a iv) činnosti, při nichž může dlouhodobé odstraňování odpadů 
poškodit životní prostředí. Mandát navíc vyžaduje, aby byly vybrány pouze činnosti, které 
jsou v souladu s příslušnými právními předpisy EU a vnitrostátními právními předpisy v 

oblasti životního prostředí. 

 

 

N.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  

  

                                                 
90  Tato výjimka se nevztahuje na opatření v rámci tohoto opatření ve stávajících mechanicko-biologických 

zařízeních na zpracování odpadu, kde jsou opatření v rámci tohoto opatření určena ke zvýšení 

energetické účinnosti nebo k dodatečnému vybavení tříděného odpadu na kompostování biologického 

odpadu a anaerobní digesce biologického odpadu na recyklaci, pokud tato opatření v rámci tohoto 

opatření nevedou ke zvýšení kapacity zařízení na zpracování odpadu nebo k prodloužení životnosti 

zařízení; pro něž jsou poskytnuty důkazy na úrovni zařízení. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   494 

 ECOMP 1A  CS 

 

 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cí

l 
Název 

Kvalitativní 
ukazatele  

(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého 

milníku a cíle 
Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl 

Čtvrtlet

í 
Rok 

M5C3-10 
 

Reforma 1: 
Zjednodušení 

postupů a 
posílení 

komisaře ve 
zvláštních 

ekonomickýc
h zónách 

 

Milník 

Vstup nařízení 
v platnost, aby 
se zjednodušily 

postupy a 
posílila úloha 
komisaře ve 
zvláštních 

ekonomických 
zónách 

Ustanovení 
nařízení o 

vstupu 
nařízení v 
platnost, 
které má 

pouze 
stanovit 

postupy a 
posílit úlohu 
komisaře ve 
zvláštních 

ekonomickýc
h zónách 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

Q4 2021 

Nařízení obsahuje: 
zřízení digitálního 

jednotného 
kontaktního místa 
pro zvláštní 

ekonomické zóny 
pro zjednodušení 

prostupů; 
 ustanovení k 
posílení úlohy 

komisaře v oblasti 
ZES 

  
Zvláštní 
ekonomické zóny 

jsou specifické 
oblasti vymezené 

legislativním 
dekretem 91/2017 
(zveřejněním v 

Úředním věstníku 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   495 

 ECOMP 1A  CS 

 

141/2017) 

přeměněným na 
zákon L - 123/2017 

(zveřejněné v 
úředním věstníku č. 
188/2017). 

M5C3-11 

Investice 1,4: 
Infrastrukturn
í investice do 

zvláštní 
ekonomické 

zóny   

Milník 

Nabytí 
účinnosti 
vyhlášek 

ministerstva 
schvalujících 
operační plán 
pro všech osm 

zvláštních 
ekonomických 

zón 

Ustanovení 
zákona o 

nabytí 
účinnosti 
vyhlášky 

ministerstva. 
 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

NEPOUŽIJ
E SE 

Q4 2021 

Vyhláška přidělí 
prostředky 
subjektům 

odpovědným za 
provádění a stanoví 

konkrétní 
podmínky, aby se 
zabránilo dopadu 

zásahů na životní 
prostředí. 

Vyhlášení všech 
konkurenčních 
výzev se provádí s 

podmínkami zadání 
včetně kritérií 

způsobilosti, které 
zajistí, aby vybrané 
projekty splňovaly 

technické pokyny 
„nezpůsobit 
významnou újmu“ 

(2021/C58/01) 
prostřednictvím 

seznamu výjimek a 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   496 

 ECOMP 1A  CS 

 

požadavku na 

soulad s 
příslušnými 

právními předpisy 
EU a vnitrostátními 
právními předpisy v 

oblasti životního 
prostředí. 

M5C3-12 

Investice 1.4: 
Infrastrukturn
í investice do 

zvláštní 
ekonomické 

zóny 

Cíl 

Zahájení 
intervencí v 

oblasti 
infrastruktury 
ve zvláštních 

ekonomických 
zónách. 

 
. 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 41 Q4 2023 

Plánované 

intervence jsou: 
Odkaz „poslední 

míle“: vytvořit 
účinná spojení mezi 
průmyslovými 

oblastmi a 
železniční sítí TEN-

T; 
Digitální logistika a 
práce v oblasti 

energetické a 
environmentální 

účinnosti; 
Posílení odolnosti a 
bezpečnosti 

infrastruktury ve 
vztahu k přístupu 
do přístavů. 

Zásahy musí být 
zahájeny (jak je 

prokázáno 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   497 

 ECOMP 1A  CS 

 

osvědčením o 

zahájení prací) 
nejméně 22 spojení 

poslední míle s 
přístavy nebo 
průmyslovými 

oblastmi ZES; 
nejméně 15 zásahů 

do digitální 
logistiky, 
urbanizace nebo 

energeticky 
účinných prací ve 

stejných oblastech; 
čtyři zásahy 
posilující odolnost 

přístavů. 

M5C3-13 

Investice 1.4: 
Infrastrukturn
í investice do 

zvláštní 
ekonomické 

zóny 

Cíl 

Dokončení 
intervencí v 

oblasti 
infrastruktury 
ve zvláštních 

ekonomických 
zónách. 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 41 Q2 2026 

Dokončení nejméně 
22 spojení poslední 

míle s přístavy nebo 
průmyslovými 

oblastmi ZES; 
nejméně 15 zásahů 

do digitální 

logistiky nebo 
urbanizace nebo 

prací na energetické 

účinnosti ve 
stejných oblastech; 

a byly dokončeny 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   498 

 ECOMP 1A  CS 

 

nejméně čtyři 

zásahy posilující 
odolnost přístavů. 

E seznam intervencí 
obsahuje: 

 

• Dokončení 
infrastruktury 

globální sítě TEN-T 
v přístavech Vasto a 

Ortona a v 

průmyslových 
oblastech Saletti a 

Manoppello 
(Abruzzo) 

•Infrastruktura 

přístavu Salerno a 
průmyslových 

oblastí Uffita, 
Marcianise, 

Battipaglia a Nola 

(Kampánie) 
•Propojení mezi 

přístavem 
Manfredonia a 

městskými oblastmi 

Termoli, Brindisi a 
Lecce (Apulie a 

Molise). 
 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   499 

 ECOMP 1A  CS 

 

• Propojení přístavů 

Taranto s 
městskými oblastmi 

Taranto, Potenza a 
Matera (Apulie a 

Basilicata). 

 
• Infrastrukturní 

zásahy v zájmu 
přístupnosti 

přístavu Gioia 

Tauro (Kalábrie). 
 

•Přístupnost 
infrastruktury v 
přístavu Cagliari 

(Sardegna) 
•Infrastrukturní 

intervence za 
účelem zajištění 

dostupnosti přístavů 

v oblastech 
Augusta, Riporto, 

Sant’Agata di 
Mitello a Gela 

(Sicílie) 

 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   500 

 ECOMP 1A  CS 

 

 

O. MISE 6 SLOŽKA 1: Blízkost sítí, zařízení a telemedicíny pro poskytování územní 

zdravotní péče 

 

Cílem této složky je posílit italskou národní zdravotní službu (National Health Service, NHS) 

mimo jiné posílením ochrany před zdravotními riziky souvisejícími s životním prostředím a 
změnou klimatu a lepším řešením potřeb komunit, pokud jde o místní péči a pomoc. Místní 
zdravotní pomoc je roztříštěná a podléhá regionálním rozdílům, které vedou k různým 

úrovním poskytování zdravotní péče a výsledkům v oblasti zdraví v jednotlivých regionech. 
Poskytování integrovaných služeb domácí péče je považováno za nízké a různí poskytovatelé 

zdravotní péče a sociálních služeb jsou považováni za málo integrované. Kromě toho byla 
schopnost italské státní zdravotní služby (NHS) řešit zdravotní rizika související s expozicí 
životního prostředí a změnou klimatu testována několika environmentálními krizemi a 

mimořádnými událostmi, které poukázaly na problémy způsobené nedostatkem preventivních 
opatření. Cílem této složky italského plánu na podporu oživení a odolnosti je posílit italskou 

národní zdravotní službu mimo jiné posílením ochrany před zdravotními riziky souvisejícími 
s životním prostředím a změnou klimatu a lepší reakcí na potřeby komunit, pokud jde o místní 
péči a pomoc.  

Investice a reformy této složky přispějí k plnění doporučení adresovaných Itálii v roce 2019 a 
2020 ohledně potřeby „v hospodářské politice související s investicemi se s přihlédnutím k 

regionálním rozdílům zaměřit na výzkum a inovace a kvalitu infrastruktury“ (doporučení pro 
zemi č. 3, 2019), „posílit odolnost a kapacitu systému zdravotní péče v oblastech 
zdravotnických pracovníků, kritických léčivých přípravků a infrastruktury“ (doporučení pro 

zemi č. 1, 2020) a „zaměřit investice na ekologickou a digitální transformaci, zejména na [...] 
posílenou digitální infrastrukturu s cílem zajistit poskytování základních služeb“ (doporučení 

pro zemi č. 3, 2020). 

 

O.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

NEPOUŽIJE SE 

O.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné 

finanční podpory 

NEPOUŽIJE SE 

 

 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   501 

 ECOMP 1A  CS 

 

O.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

 

Reforma 1:  Definice nového organizačního modelu sítě pro pomoc v oblasti územní 

zdravotní péče. 

Reforma představuje přípravný prvek pro investice složky. Vytvoří nový model územní 

zdravotní pomoci a vytvoří novou institucionální strukturu pro prevenci v oblasti zdraví, 
životního prostředí a klimatu. Toho bude dosaženo prostřednictvím: 

1. Vytvoření nového organizačního modelu pro síť územní zdravotní pomoci 

prostřednictvím definice regulačního rámce, který stanoví strukturální, technologické a 
organizační normy. 

2. Definice nové institucionální struktury pro prevenci v oblasti zdraví, životního prostředí a 
klimatu v souladu s integrovaným přístupem („Jedno zdraví“) a holistickou vizí 
(„Planetary Health“). 

 

Investice 1.1: Komunitní zdravotní střediska pro zlepšení územní zdravotní péče. 

Investiční projekt spočívá ve zřízení a zprovoznění alespoň 1 350 komunitních zdravotních 
domů prostřednictvím aktivace, rozvoje a agregace služeb primární péče a zřízení 
(energetických účinných) středisek pro poskytování pomoci pro integrovanou reakci na 

potřeby v oblasti péče. 

 

Investice 1.2: Domov jako první místo péče a telemedicíny 

Investice spočívají ve velkém přijetí telemedicínských řešení a v podpoře inovací v oblasti 
zdravotní péče prostřednictvím těchto opatření: 

1. Domácí péče jako první bod pomoci (investice 1.2.1) - Cílem je zvýšit počet osob 
ošetřovaných v domácí péči na 10 % obyvatelstva nad 65 let prostřednictvím investic do 

hardwaru a většího poskytování služeb.    

2. Územní koordinační centra (investice 1.2.2) - plánovaná investice se týká zřízení alespoň 
600 středisek územní koordinace („Centrali Operational Territoriali“), která mají propojit 

a koordinovat různé územní, sociální a nemocniční služby, jakož i síť pohotovostních 
služeb. Očekává se, že územní koordinační centra zajistí dálkovou kontrolu prostředků 

poskytovaných pacientům, podpoří výměnu informací mezi zdravotnickými pracovníky a 
budou představovat referenční bod pro pečovatele a potřeby pacientů. 

3. Telemedicína pro lepší podporu pacientů s chronickými onemocněními (investice 1.2.3) - 

Investice má za cíl 1) financovat projekty, které umožňují interakce mezi lékařem a 
pacientem na dálku, zejména diagnostiku a monitorování, 2) vytvořit národní platformu 

pro projekty telemedicíny (spojené s misí 6 složkou 2 investice 1.3) a 3) financovat 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   502 

 ECOMP 1A  CS 

 

výzkumné iniciativy ad hoc v oblasti digitálních zdravotnických a pečovatelských 
technologií. 

Další zásahy s vazbou na domácí péči jsou uvedeny v rámci mise 5, složky 2, zejména 

reforem 1 a 2 a investic 1 a 2. 

Investice 1.3: Posílení střední zdravotní péče a jejích zařízení (komunitní nemocnice). 

Investice vytvoří nejméně 380 komunitních nemocnic, tj. zdravotnických zařízení pro 
pacienty, kteří po epizodě malé ostrosti nebo relapsu chronických patologií vyžadují nízkou 
intenzitu a krátkodobé klinické zásahy. 

 

O.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  



 

10160/21 ADD 1 REV 1   503 

 ECOMP 1A  CS 

 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník/c

íl 
Název 

Kvalitativ

ní 

ukazatele  

(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogra

m dokončení 

Popis každého milníku a cíle 

Měrná 

jednotk

a 

Zákla

dní 

úrove

ň 

Cíl 
Čtvrt

letí 
Rok 

M6C1-1 

Reforma 1:  

Definice nového 

organizačního 

modelu sítě pro 

pomoc v oblasti 

územní zdravotní 

péče. 

Milník 

Vstup v 

platnost 

sekundárníh

o právního 

předpisu 

(ministerské 

nařízení), 

který 

předpokládá 

reformu 

organizace 

zdravotní 

péče. 

 

Ustanoven

í zákona o 

vstupu v 

platnost 

právního 

předpisu  

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Vstup v platnost sekundárního právního předpisu 

(ministerské nařízení), který stanoví: 

Definice nového organizačního modelu sítě 

územní zdravotní pomoci prostřednictvím 

definice regulačního rámce, který stanoví 

strukturální, technologické a organizační normy 

napříč regiony; definice nové institucionální 

struktury pro prevenci v oblasti zdraví, životního 

prostředí a klimatu v souladu s přístupem „jedno 

zdraví“. 

 

 

M6C1-2 

Investice 1.1: 

Komunitní 

zdravotní střediska 

pro zlepšení 

územní zdravotní 

péče. 

Milník 

Schválení 

smlouvy o 

institucionál

ním rozvoji  

Oznámení 

o 

schválení 

ministerst

vem 

zdravotnic

tví a krajů 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Schválení smlouvy o institucionálním rozvoji 

(Contratto Istituzionale di Sviluppo), jejímž 

odpovědným a prováděcím orgánem je italské 

ministerstvo zdravotnictví, a účast regionálních 

orgánů spolu s ostatními dotčenými subjekty 

zdravotnických zařízení Společenství: 

Smlouva o institucionálním rozvoji je nástrojem 

správy, který obsahuje seznam všech vhodných 

stran určených pro provádění Zdravotního 

střediska Společenství za účelem zlepšení územní 

zdravotní péče. Smlouva rovněž stanoví závazky, 

které každá italská oblast převezme, aby zaručila 

dosažení očekávaných výsledků týkajících se 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   504 

 ECOMP 1A  CS 

 

Zdravotního střediska Společenství.  

 Cílem smlouvy bylo podpořit územní 

soudržnost, rozvoj a hospodářský růst a urychlit 

provádění komplexních intervencí. Smlouva o 

institucionálním rozvoji je zvláště užitečná pro 

velké projekty nebo investice formulované v 

jednotlivých vzájemně propojených intervencích, 

které vyžadují integrovaný přístup a využívání 

evropských strukturálních a investičních fondů a 

vnitrostátních fondů, které jsou rovněž zahrnuty 

do plánů a operačních programů financovaných z 

vnitrostátních a evropských zdrojů. 

M6C1-3 

Investice 1.1: 

Komunitní 

zdravotní střediska 

pro zlepšení 

územní zdravotní 

péče. 

Cíl 

Obecní 

zdravotní 

střediska 

jsou k 

dispozici a 

jsou 

technologick

y 

vybavena(pr

vní série) 

 

NEPOUŽI

JE SE 
Počet 0 1 350 Q2 2026 

Nejméně 1 350 komunitních zdravotních domů 

bude k dispozici a bude technicky vybaveno - s 

cílem zajistit rovný přístup, územní blízkost a 

kvalitu péče pro lidi bez ohledu na věk a jejich 

klinický obraz (chronicky nemocní pacienti, 

osoby, které potřebují dlouhodobou péči, osoby 

se zdravotním postižením, duševní potíže, 

chudoba) prostřednictvím aktivace, rozvoje a 

agregace služeb primární péče a zřízení středisek 

pro poskytování pomoci (energetická účinnost) 

pro víceoborovou reakci. 

Nová výstavba financovaná z Nástroje pro 

oživení a odolnost je v souladu s  příslušnými 

požadavky poznámky pod čarou 5 přílohy VI 

nařízení (EU) 2021/241 

M6C1-4 

Investice 1,2: 

Domov jako první 

místo péče a 

telemedicíny 

Milník 

Schválení 

pokynů 

obsahujících 

digitální 

model pro 

provádění 

domácí péče 

Pokyny 

schválené 

ministerst

vem 

zdravotnic

tví 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Pokyny racionalizují procesy nezbytné pro 

zlepšení domácí péče prostřednictvím rozvoje 

technik dálkového monitorování a automatizace 

domácností. 

M6C1-5 
Investice 1,2: 

Domov jako první 
Milník 

Smlouva o 

institucionál

Oznámení 

schválené 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPO

UŽIJE 

NEPO

UŽIJE 
Q2 2022 

Schválení smlouvy o institucionálním rozvoji 

(Contratto Istituzionale di Sviluppo) s italským 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   505 

 ECOMP 1A  CS 

 

místo péče a 

telemedicíny 

ním rozvoji 

schválená 

ministerstve

m 

zdravotnictví 

a krajů  

smlouvy SE SE ministerstvem zdravotnictví jako odpovědným a 

prováděcím orgánem a za účasti regionálních 

orgánů spolu s ostatními dotčenými subjekty pro 

domácí péči 

Smlouva o institucionálním rozvoji stanoví pro 

každou intervenci nebo kategorii zásahů 

harmonogram, povinnosti dodavatelů, kritéria 

hodnocení a monitorování a sankce za jakékoli 

nedodržení. V souladu se zásadou subsidiarity 

rovněž definuje podmínky možného částečného 

zrušení financování intervencí nebo přidělení 

příslušných zdrojů na jinou úroveň veřejné 

správy. 

M6C1-6 

Investice 1,2: 

Domov jako první 

místo péče a 

telemedicíny 

Cíl 

Další osoby 

ošetřované v 

domácí péči 

(první 

skupina) 

 

NEPOUŽI

JE SE 
Počet 0 800 000 Q2 2026 

Zvýšit počet osob léčených v domácí péči na 10 

% obyvatelstva nad 65 let (odhadem 1,5 milionu 

osob v roce 2026). K dosažení tohoto cíle je 

nezbytné zvýšit počet osob starších 65 let v 

domácí péči alespoň o 800 000 do roku 2026. 

Integrovaná domácí péče je služba pro osoby 

všech věkových kategorií s jedním nebo více 

chronickými onemocněními nebo s terminálním 

klinickým stavem vyžadujícím nepřetržitou a 

vysoce specializovanou profesionální zdravotní a 

sociální péči. 

M6C1-7 

Investice 1,2: 

Domov jako první 

místo péče a 

telemedicíny 

Cíl 

Plně funkční 

koordinační 

střediska 

(druhá série) 

 

 

NEPOUŽI

JE SE 
Počet 0 600 Q2 2024 

Rozhodujícím bodem tohoto zásahu je zahájení 

provozu nejméně 600 územních koordinačních 

center (dále jen „centrální operační teritoria“) (1 

na každých 100 000 obyvatel), jejichž úkolem je 

koordinovat a propojovat různé služby územní, 

sociální a nemocniční zdravotní péče, jakož i síť 

pohotovostních služeb, aby byla zajištěna 

kontinuita, dostupnost a integrace péče. 

M6C1-8 

Investice 1,2: 

Domov jako první 

místo péče a 

telemedicíny 

Cíl 

Nejméně 

jeden projekt 

z každého 

regionu (s 

Programy/

projekty 

přidělené 

regionům 

Počet 0 20 Q4 2023 

Vnitrostátní strategie telemedicíny podporuje a 

financuje rozvoj a rozšiřování nových projektů a 

řešení telemedicíny v rámci regionálních systémů 

zdravotní péče, a jako taková představuje klíčový 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   506 

 ECOMP 1A  CS 

 

přihlédnutím 

k projektům, 

které budou 

realizovány 

v 

jednotlivých 

regionech, a 

k projektům, 

které mohou 

být rozvíjeny 

v rámci 

konsorcií 

mezi 

regiony) 

(technologický) faktor umožňující provádění 

posíleného přístupu ke zdravotní péči na dálku se 

zvláštním zaměřením na chronické pacienty. 

M6C1-9 

Investice 1,2: 

Domov jako první 

místo péče a 

telemedicíny 

Cíl 

Počet osob s 

pomocí 

telemedicíns

kých 

nástrojů 

(třetí 

skupina) 

NEPOUŽI

JE SE 
Počet 0 200 000 Q4 2025 

Nejméně 200 000 osob s pomocí 

telemedicínských nástrojů 

Tento zásah zahrnuje financování výzkumných 

iniciativ ad hoc v oblasti digitálních technologií v 

oblasti zdravotnictví a péče. 

M6C1-10 

Investice 1.3: 

Posílení střední 

zdravotní péče a 

jejích zařízení 

(komunitní 

nemocnice). 

Milník 

Schválení 

smlouvy o 

institucionál

ním rozvoji 

(Contratto 

Istituzionale 

di Sviluppo) 

Oznámení 

o 

schválení 

smlouvy o 

institucion

álním 

rozvoji 

NEPOU

ŽIJE SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

NEPO

UŽIJE 

SE 

Q2 2022 

Schválení smlouvy o institucionálním rozvoji 

(Contratto Istituzionale di Sviluppo), jejímž 

odpovědným a prováděcím orgánem je italské 

ministerstvo zdravotnictví, a účast regionálních 

orgánů spolu s ostatními dotčenými subjekty pro 

nemocnice ve Společenství 

Smlouva o institucionálním rozvoji obsahuje 

seznam všech vhodných míst určených pro 

investice, jakož i závazků, které každý region 

přijme, aby zaručil dosažení předpokládaného 

výsledku. V případě porušení předpisů 

kterýmkoli krajem se ministerstvo zdravotnictví 

obrátí na komisaře „ad acta“. Pokud jde o 

technologické park zařízení, tj. všechny nástroje, 

licence a propojení, dává se přednost souhrnným 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   507 

 ECOMP 1A  CS 

 

metodám zadávání veřejných zakázek. 

M6C1-11 

Investice 1.3: 

Posílení střední 

zdravotní péče a 

jejích zařízení 

(komunitní 

nemocnice). 

Cíl 

Renovované, 

propojené a 

technologick

y vybavené 

nemocnice 

ve 

Společenství 

(první série) 

 

 

NEPOUŽI

JE SE 
Počet 0 400 Q2 2026 

Nejméně 400 nemocnic společenství 

renovovaných, propojených a technologicky 

vybavených 

Komunitní nemocnice jsou zdravotnická zařízení 

pro pacienty, kteří po epizodě malé ostrosti zraku 

nebo relapsu chronických patologií vyžadují 

nízkou intenzitu a krátkodobé klinické zásahy, 

které mohou být potenciálně poskytnuty doma, 

ale kteří jsou přijati do těchto zařízení z důvodu 

nedostatečné způsobilosti samotného obydlí 

(strukturální a/nebo rodina). 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   508 

 ECOMP 1A  CS 

 

P.MISE 6 SLOŽKA 2: Inovace, výzkum a digitalizace vnitrostátních zdravotnických 

služeb 

 

Cílem této složky italského plánu na podporu oživení a odolnosti je zajistit nezbytné základní 
podmínky pro větší odolnost vnitrostátních zdravotnických služeb prostřednictvím: nahrazení 

zastaralých zdravotnických technologií v nemocnicích; rozvoj významného strukturálního 
zlepšení bezpečnosti nemocničních budov; III) zlepšení zdravotnických informačních systémů 
a digitálních nástrojů; IV) podporu a posílení odvětví vědeckého výzkumu; posílení lidských 

zdrojů. 

Investice a reformy v rámci této složky přispějí k plnění doporučení adresovaných Itálii v 

letech 2020 a 2019 ohledně potřeby „posílit odolnost a kapacitu systému zdravotní péče v 
oblasti zdravotnických pracovníků, kritických léčivých přípravků a infrastruktury“ 
(doporučení pro jednotlivé země č. 1, 2020), „zaměřit investice na ekologickou a digitální 

transformaci, zejména na [...] posílenou digitální infrastrukturu s cílem zajistit poskytování 
základních služeb“ (doporučení pro jednotlivé země č. 3, 2020) a „zaměřit hospodářskou 

politiku související s investicemi na výzkum a inovace a kvalitu infrastruktury s přihlédnutím 
k regionálním rozdílům “ (doporučení pro zemi 3, 2019).  

 

P.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

 

Reforma 1: Revidovat a aktualizovat stávající právní rámec Vědeckých ústavů pro 

nemocnice a péči (IRCCS). 

Cílem reformy je reorganizovat síť Vědeckých ústavů pro nemocnice a péči (IRCCS) s cílem 

i) zlepšit kvalitu vnitrostátního systému zdravotní péče, ii) zlepšit vztah mezi zdravím a 

výzkumem a iii) přehodnotit právní režim IRCCS a výzkumné politiky v působnosti italského 

ministerstva zdravotnictví.  

Reforma zlepší řízení veřejných IRCCS i) posílením strategického řízení, ii) lepším 

vymezením pravomocí a oblastí působnosti a iii) komplexním vymezením pravidel týkajících 

se postavení vědeckého ředitele veřejných IRCCS a výzkumných pracovníků.  

A konečně zvláštní dílčí opatření, které rozlišuje IRCCS na základě jejich činnosti (jediný 

odborník nebo všeobecný odborník), vytváří integrovanou síť IRCCS a usnadňuje výměnu 

odborných znalostí mezi samotnými IRCCS a ostatními strukturami italského NHS. 

 

Investice 2.1: Posílení a zlepšení biomedicínského výzkumu NHS. 

Tato investice spočívá v posílení systému biomedicínského výzkumu prostřednictvím dvou 
směrů intervence: a) financování projektů Proof of Concept (PoC), které podporují rozvoj 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   509 

 ECOMP 1A  CS 

 

technologií s nízkou technologickou vyspělostí a podporují přenos technologií do průmyslu, 
b) financování výzkumných programů/projektů v oblasti vzácných onemocnění a vzácných 
nádorových onemocnění a jiných onemocnění s velkým dopadem na zdraví. 

  

P.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné 

finanční podpory 

 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   510 

 ECOMP 1A  CS 

 

Pořadov

é číslo 

Související opatření (reforma 

nebo investice) 

Milník/c

íl 
Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro 

milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

dokončení 
Popis každého 

milníku a cíle 

Měrná 

jednotka 

Základní 

úroveň 
Cíl Čtvrtletí Rok 

M6C2-1 

Reforma 1: Revidovat a 

aktualizovat stávající právní rámec 

Vědeckých ústavů pro nemocnice a 

péči (IRCCS) a výzkumné politiky 

ministerstva zdravotnictví s cílem 

posílit vazbu mezi výzkumem, 

inovacemi a zdravotní péčí 

Milník 

Vstup v platnost 

legislativního 

nařízení, které 

předpokládá 

reorganizaci 

nařízení, kterými se 

řídí vědecké ústavy 

pro hospitalizaci a 

péči (IRCSS) 

 

Ustanovení 

ve vyhlášce 

o vstupu v 

platnost 

NEPOUŽIJE 

SE 

NEPOUŽI

JE SE 

NEPOUŽIJE 

SE 
Q4 2022 

Reforma reorganizuje 

síť IRCCS s cílem 

zlepšit kvalitu a 

excelenci NHS, 

zlepšit vztah mezi 

zdravím a výzkumem, 

přehodnotit právní 

režim IRCCS a 

výzkumné politiky v 

pravomoci italského 

ministerstva 

zdravotnictví. 

Reforma zahrnuje 

opatření, jejichž cílem 

je: posílit vazbu mezi 

výzkumem, inovacemi 

a zdravotní péčí; 

zlepšit řízení 

veřejných IRCCS 

posílením 

strategického řízení a 

lepším vymezením 

pravomocí a oblastí 

působnosti. 

M6C2-2 
Investice 2.1: Posílení a zlepšení 

biomedicínského výzkumu NHS. 
Cíl 

Výzkumné projekty 

financované v 

oblasti vzácných 

nádorových 

onemocnění a 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 100 Q4 2025 

Přidělení finančních 

prostředků na 

výzkumné 

programy/projekty v 

oblasti vzácných 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   511 

 ECOMP 1A  CS 

 

nemocí onemocnění a 

vzácných nádorových 

onemocnění. Tyto 

patologie, které jsou 

velmi složité z 

hlediska biomedicíny 

a často multiorganické 

vyjádření, vyžadují 

kombinaci vysoce 

klinických schopností 

a pokročilých 

diagnostických a 

výzkumných činností 

a vyžadují špičkové 

technologie a 

koordinaci sítí 

spolupráce na 

vnitrostátní a evropské 

úrovni. 

Financování 

výzkumných projektů 

v oblasti vzácných 

onemocnění a 

vzácných nádorových 

onemocnění se 

provádí 

prostřednictvím 

veřejného 

nabídkového řízení. 

První část finančních 

prostředků obdrží 

nejméně 100 

výzkumných projektů. 

M6C2-3 
Investice 2.1: Posílení a zlepšení 

biomedicínského výzkumu NHS. 
Cíl 

Výzkumné projekty 

financované v 

oblasti nemocí s 

velkým dopadem na 

zdraví 

NEPOUŽIJE 

SE 
Počet 0 324 Q4 2025 

Přidělení finančních 

prostředků na 

výzkumné 

programy/projekty v 

oblasti nemocí s 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   512 

 ECOMP 1A  CS 

 

velkým dopadem na 

zdraví. 

Financování 

výzkumných projektů 

v oblasti nemocí s 

vysokým dopadem na 

zdraví se provádí 

prostřednictvím 

veřejného 

nabídkového řízení. 

První část finančních 

prostředků obdrží 

nejméně 324 

výzkumných projektů. 

 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   513 

 ECOMP 1A  CS 

 

  

P.3.  Popis reforem a investic do půjčky  

 

Investice 1,1: Digitální aktualizace technického vybavení nemocnic. 

Tato investice spočívá ve zlepšení digitalizace zdravotní péče s cílem zvýšit produktivitu 

zaměstnanců, zlepšit kvalitu procesů, zajistit bezpečnost pacientů a poskytování vysoce 

kvalitních služeb. Investice má tři směry intervence: 

1. Modernizace velkého zdravotnického vybavení nahrazením zastaralých modelů 

technologicky vyspělými modely. 

2. Informatizace procesů „Dipartimenti Emergenza e accettazione“ (DEA) první úrovně a 

nemocnic na úrovni DEA 2. úrovně. 

3. Zvýšení počtu lůžek v jednotkách intenzivní a polointenzivní péče 

 

Investice 1.2: Směrem k bezpečné a udržitelné nemocnici 

Tato investice spočívá v přizpůsobení nemocnic antiseismickým předpisům. Za tímto účelem 

se předpokládají dva různé druhy investic: 

1. Seismická modernizace a zlepšení zásahů nemocničních zařízení zjištěných na základě 

průzkumu potřeb vyjádřených regiony. 

2. Víceleté intervence zaměřené na renovaci a modernizaci fyzického a technologického 

rámce veřejných zdravotnických nemovitostí. 

 

Investice 1.3: Posílení technologické infrastruktury a nástrojů pro sběr, zpracování 

údajů, analýzu a simulaci údajů. 

Tato investice spočívá v podstatném zlepšení technologické infrastruktury, která je základem 

poskytování péče, analýzy zdravotní péče a prediktivní kapacity italského NHS. Investice se 

skládá ze dvou různých projektů: 

1. Posílit infrastrukturu a využívání stávajících elektronických zdravotních záznamů (HER). 

Toho bude dosaženo tím, že se stane plně digitálním datovým prostředím, a tudíž 

homogenním, konzistentním a přenosným na celém území státu. EHR vykonává tři 

základní funkce: zaprvé zmocní zdravotnické pracovníky tím, že jim umožní spolehnout 

se na stejný zdroj klinických informací, které podrobně popisují celou anamnézu pacienta; 

zadruhé se stane místem přístupu občanů a pacientů k základním službám poskytovaným 

vnitrostátními a regionálními systémy zdravotní péče; zatřetí, správy zdravotní péče jsou 

oprávněny používat klinické údaje k provádění zdravotní analýzy a ke zlepšení 

poskytování zdravotní péče. 

2. Posílit infrastrukturu a technologické a analytické nástroje ministerstva zdravotnictví s 
cílem monitorovat základní úrovně pomoci (LEA, tj. služby zaručené NHS na celostátní 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   514 

 ECOMP 1A  CS 

 

úrovni) a plánovat zdravotní pomoc a služby v souladu s potřebami obyvatelstva a 
vývojem demografických, inovačních a epidemiologických trendů. Tohoto klíčového a 
hlavního cíle italského ministerstva zdravotnictví je dosaženo dosažením následujících 

dílčích cílů a začleněním 4 dílčích cílů: posílení infrastruktury italského ministerstva 
zdravotnictví, začlenění klinických údajů EHR do nového zdravotního informačního 

systému (NSIS) s klinickými, administrativními a nákladovými údaji a s ostatními 
informacemi a údaji týkajícími se zdraví v rámci přístupu „jedno zdraví“ za účelem 
sledování „LEA“ a zajištění činností v oblasti zdravotního dohledu a vigilance; II) 

zlepšení shromažďování, zpracovávání a vytváření údajů NSIS na místní úrovni, 
přepracování a standardizace regionálního a místního procesu vytváření údajů s cílem 

zlepšit nástroj NSIS pro měření kvality, účinnosti a vhodnosti NHS; vývoj pokročilých 
analytických nástrojů pro posouzení komplexních jevů a předpovědí scénářů s cílem 
zlepšit ústřední kapacitu pro plánování zdravotnických služeb a zjišťování nově se 

objevujících nemocí; vytvoření vnitrostátní platformy, na níž se mohou scházet nabídka 
služeb telemedicíny a poptávka po nich od akreditovaných poskytovatelů.  

 
 

Investice 2,2: Rozvoj technických, digitálních a manažerských dovedností pracovníků v 

systému zdravotní péče. 

Tato investice spočívá ve zvýšení stipendií na konkrétní kurz v oblasti všeobecného lékařství; 

zavedení plánu školení o bezpečnosti, pokud jde o infekce nemocnic, pro všechny 
zaměstnance NHS; aktivace vzdělávacího programu pro zaměstnance s vedoucí úlohou v 
rámci orgánů NHS v oblasti manažerských a digitálních dovedností a financování smluv o 

specializované lékařské odborné přípravě. 

 

P.4.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění půjčky  

  



 

10160/21 ADD 1 REV 1   515 

 ECOMP 1A  CS 

 

Pořadové 
číslo 

Související opatření 
(reforma nebo investice) 

Milník/cíl Název 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvalitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogra

m 

dokončení Popis každého 
milníku a cíle  

Měrná 
jednotka 

Základ

ní 

úroveň 

Cíl 
Čtvr
tletí 

Rok 

M6C2-4 

 

Investice 1.1: Digitální 
aktualizace technického 

vybavení nemocnic. 
Milník 

Plán reorganizace 
schválený 

ministerstvem 
zdravotnictví/itals

kými regiony  

Oznámení o 
schválení 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOU
ŽIJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q4 2021 

Schválení plánu 
reorganizace s 
cílem posílit 
kapacitu 
nemocnic NHS, 
aby mohly 
odpovídajícím 
způsobem řešit 
mimořádné 
situace 
způsobené 
pandemií, a to 
zvýšením počtu 
lůžek v 
jednotkách 
intenzivní a 
subintenzivní 
péče. 

Plán 
reorganizace 
nemocnice zvýší 
počet lůžek 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   516 

 ECOMP 1A  CS 

 

dostupných v 
jednotkách 
intenzivní a 
polointenzivní 
péče v 
nemocnicích 
NHS. 

 
 

 
 

 

M6C2-5 
Investice 1.1: Digitální 

aktualizace technického 
vybavení nemocnic. 

Milník 

 Schválení 
smlouvy o 

institucionálním 
rozvoji  

Oznámení o 
podpisu 

smlouvy o 
institucionální

m rozvoji 
ministerstvem 
zdravotnictví a 

italskými 
regiony 

 
 

 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOU
ŽIJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q2 2022 

Schválení 
smlouvy o 
institucionálním 
rozvoji 
(Contratto 
Istituzionale di 
Sviluppo) s 
italským 
ministerstvem 
zdravotnictví 
jako 
odpovědným a 
prováděcím 
orgánem a za 
účasti 
regionálních 
orgánů a dalších 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   517 

 ECOMP 1A  CS 

 

klíčových 
zúčastněných 
stran. 

Smlouva o 
institucionálním 
rozvoji je 
nástrojem 
určeným 
platnými 
vnitrostátními 
právními 
předpisy 
(kombinovaná 
ustanovení čl. - 
1 a 6 
legislativního 
nařízení č. 88 ze 
dne 31. května 
2011 a čl. 7 
legislativního 
nařízení č. 91 ze 
dne 20. června 
2017, zákonem 
č. 123 ze dne 3. 
srpna 2017) k 
urychlení 
realizace 
strategických 
projektů, které 
jsou navzájem 
funkčně 
propojeny. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   518 

 ECOMP 1A  CS 

 

Smlouva o 
institucionálním 
rozvoji obsahuje 
seznam všech 
vhodných míst 
určených pro 
investice, jakož i 
závazků, které 
každý region 
přijme, aby 
zaručil dosažení 
očekávaného 
výsledku. V 
případě porušení 
předpisů 
kterýmkoli 
krajem se 
ministerstvo 
zdravotnictví 
obrátí na 
komisaře „ad 
acta“. 

M6C2-6 
Investice 1.1: Digitální 

aktualizace technického 
vybavení nemocnic. 

Cíl 
Provoz velkého 

sanitárního 
vybavení 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 
3 

100 
Q4 2024 

Ministerstvo 
zdravotnictví 
provedlo 
hodnocení, v 
němž byl zjištěn 
celkový 
požadavek 
nového velkého 
zdravotnického 
vybavení v 3 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   519 

 ECOMP 1A  CS 

 

133 jednotkách 
na nákup 
zastaralých nebo 
nevyužívaných 
technologií (více 
než 5 let). 

 

Počet a 
typologie 
zařízení, která 
mají být 
nahrazena, jsou: 
340 CT 
(počítačová 
tomografie) se 
128 plátky, 190 
NMR (jaderná 
magnetická 
rezonance) při 
1,5 T, 81 
lineárních 
urychlovačů, 
937 stabilních 
rentgenových 
systémů, 193 
Angiografie, 82 
kamer Gamma, 
53 kamer 
Gamma/CT 
(počítačová 
tomografie), 34 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   520 

 ECOMP 1A  CS 

 

PET 
(positronová 
emisní 
tomografie) CT 
(počítačová 
tomografie), 295 
mamografie, 
928 
Ultrasoundsoun
dsound. 

 
 

 

M6C2-7 
Investice 1.1: Digitální 

aktualizace technického 
vybavení nemocnic. 

Milník 
Zadávání všech 

veřejných 
zakázek 

Oznámení 
všech 

zadaných 
veřejných 
zakázek. 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOU
ŽIJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q4 2022 

Zveřejňování 
nabídkových 
řízení (rámcová 
dohoda Consip) 
a uzavírání 
smluv s 
poskytovateli 
služeb a 
digitalizace 
nemocnic 
klasifikovaných 
jako DEA I a II) 

Zakázky 
zahrnují nákup: 
a) středisko pro 
zpracování dat 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   521 

 ECOMP 1A  CS 

 

(DPC), včetně 
informačních a 
komunikačních 
technologií 
(IKT) a všech 
pomocných 
prací 
nezbytných pro 
dosažení 
počítačového 
zpracování celé 
nemocniční 
struktury, b) 
pořízení 
hardwarových 
a/nebo 
softwarových 
informačních 
technologií, 
elektromedicíns
kých 
technologií, 
jakož i dalších 
technologií a 
veškerých 
pomocných 
prací 
nezbytných pro 
dosažení 
počítačového 
využití 
nemocničních 
služeb. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   522 

 ECOMP 1A  CS 

 

Posouzení 
současné úrovně 
digitalizace před 
provedením 
intervence 
umožní doladění 
tohoto 
hodnocení podle 
skutečných 
potřeb každého 
regionu/nemocn
ice. 

M6C2-8 
Investice 1.1: Digitální 

aktualizace technického 
vybavení nemocnic. 

Cíl 

Nemocnice jsou 
digitalizovány 

(DEA - oddělení 
pro nouzové 

situace a přijímání 
- I. a II. úroveň) 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet  0 280 Q4 2025 

Každá 
digitalizovaná 
nemocnice musí 
mít středisko 
pro zpracování 
dat (DPC), které 
je nezbytné k 
dosažení 
počítačového 
zpracování celé 
nemocniční 
struktury a 
dostatečné 
hardwarové 
a/nebo 
softwarové 
informační 
technologie, 
elektroléčebné 
technologie, 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   523 

 ECOMP 1A  CS 

 

jakož i další 
technologie 
nezbytné k 
dosažení 
počítačového 
přechodu 
každého 
nemocničního 
oddělení. 

M6C2-9 
Investice 1.1: Digitální 

aktualizace technického 
vybavení nemocnic. 

Cíl 

Další lůžka 
poskytovaná v 

ICU a 
subintenzivní péči 

 
 
 

 
 

 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet  0 
7 

700 
Q2 2026 

Zajištění 
nejméně 3 500 
lůžek pro 
intenzivní péči a 
4 200 lůžek v 
polointenzivní 
oblasti s 
příslušným 
větracím 
zařízením musí 
být 
strukturováno 
(což odpovídá 
přibližně 70 % 
nárůstu počtu 
lůžek, které 
existovaly před 
pandemií). 

 
 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   524 

 ECOMP 1A  CS 

 

 

M6C2-10 
Investice 1,2: Směrem k 

bezpečné a udržitelné 
nemocnici 

Cíl 

Byly dokončeny 
antiseismické 

zásahy v 
nemocničních 

zařízeních 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet  0 109 Q2 2026 

Bylo dokončeno 
nejméně 109 
antiseismických 
zásahů v 
nemocničních 
zařízeních s 
cílem uvést je 
do souladu s 
antiseismickými 
předpisy. 

 
 

. 

M6C2-11 

Investice 1.3: Posílení 
technologické 

infrastruktury a nástrojů 
pro sběr, zpracování 

údajů, analýzu a simulaci 
údajů. 

Cíl 

Všeobecní lékaři 
dodávající 

elektronický 
zdravotní záznam. 

 
 

 

 

NEPOUŽIJE 
SE 

Procento  0 85 Q4 2025 

Tohoto cíle 
bude dosaženo 
zvýšením počtu 
typů digitálních 
dokumentů 
digitalizovaných 
v EHR a 
prostřednictvím 
odborné 
podpory a 
odborné 
přípravy s cílem 
prosazovat 
digitální 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   525 

 ECOMP 1A  CS 

 

rozšiřování 
dovedností 
praktických 
lékařů v celé 
zemi. 

M6C2-12 

Investice 1.3: Posílení 
technologické 

infrastruktury a nástrojů 
pro sběr, zpracování 

údajů, analýzu a simulaci 
údajů. 

Milník 

Systém průkazů 
zdravotního 
pojištění a 

infrastruktura pro 
interoperabilitu 
elektronických 

zdravotních 
záznamů jsou 
plně funkční. 

 
 

 

Vstup v 
platnost 
systému 
průkazů 

zdravotního 
pojištění 

a 
infrastruktury 

pro 
interoperabilit

u EHR. 

NEPOUŽ
IJE SE 

NEPOU
ŽIJE SE 

NEP
OUŽ
IJE 
SE 

Q2 2026 

Uvedení do 
provozu 
systému průkazu 
zdravotního 
pojištění a 
infrastruktury 
pro 
interoperabilitu 
elektronických 
zdravotních 
záznamů: 
Zavedení 
centrální 
databáze, 
interoperability 
a platformy 
služeb v souladu 
se standardem 
pro zdroje 
rychlé 
zdravotnické 
interoperability, 
využití již 
existujících 
zkušeností v této 
oblasti, zajištění 
norem pro 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   526 

 ECOMP 1A  CS 

 

uchovávání, 
bezpečnost a 
interoperabilitu. 

M6C2-13 

Investice 1.3: Posílení 
technologické 

infrastruktury a nástrojů 
pro sběr, zpracování 

údajů, analýzu a simulaci 
údajů. 

Cíl 
Všechny regiony 
přijaly a využívají 

EHR 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet  0 21 Q2 2026 

Všechny 
regiony vytvoří, 
vyplní a použijí 
EHR. Plán 
zahrnuje 
zejména:                                                            
Integrace/poplat
ek dokumentů 
do EHR začíná 
digitálně-
nativními 
dokumenty. Do 
oblasti 
intervence musí 
být zahrnuta ad 
hoc 
migrace/překlad 
stávajících nebo 
starých 
dokumentů v 
papírové 
podobě.                                                                      
—Finanční 
podpora pro 
poskytovatele 
zdravotní péče 
za účelem 
aktualizace 
jejich vybavení 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   527 

 ECOMP 1A  CS 

 

a zajištění toho, 
aby údaje, 
metadata a 
dokumentace o 
zdravotní péči 
byly generovány 
jako digitálně 
původní.                                                                                            
—Finanční 
podpora pro 
poskytovatele 
zdravotní péče, 
kteří jsou 
ochotni přijmout 
národní 
platformu, 
interoperabilitu 
a normy UI/UX.   
Podpora 
kompetencí 
(lidský kapitál) 
pro 
poskytovatele 
zdravotní péče a 
regionální 
zdravotnické 
orgány k 
provádění změn 
infrastruktury a 
údajů s cílem 
přijmout 
vnitrostátní 
elektronický 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   528 

 ECOMP 1A  CS 

 

zdravotní 
záznam. 

M6C2-14 

Investice 2,2: Rozvoj 
technických, digitálních a 
manažerských dovedností 

pracovníků v systému 
zdravotní péče. 

Cíl 

Jsou udělována 
stipendia na 

zvláštní odbornou 
přípravu ve 
všeobecné 

lékařské praxi. 

 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet  0 
1 

800 
Q2 2023 

Tato investice 
zvýší stipendia 
na konkrétní 
kurz 
všeobecného 
lékařství a 
zaručí 
dokončení 3 
tříletého cyklu 
odborné 
přípravy; 

M6C2-15 

Investice 2,2: Rozvoj 
technických, digitálních a 
manažerských dovedností 

pracovníků v systému 
zdravotní péče. 

Cíl 

Jsou udělována 
dodatečná 

stipendia na 
zvláštní odbornou 

přípravu ve 
všeobecné 

lékařské praxi. 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet  1 800 
2 

700 
Q2 2024 

Tato investice 
zvýší stipendia 
na konkrétní 
kurz 
všeobecného 
lékařství a 
zaručí 
dokončení 3 
tříletého cyklu 
odborné 
přípravy. 

M6C2-16 

 

Investice 2,2: Rozvoj 
technických, digitálních a 
manažerských dovedností 

pracovníků v systému 
zdravotní péče. 

Cíl 

Odborná příprava 
v oblasti 

manažerských a 
digitálních 
dovedností 

poskytovaná 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 
4 

500 
Q2 2026 

Školení v oblasti 
manažerských a 
digitálních 
dovedností je 
poskytováno 4 
500 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   529 

 ECOMP 1A  CS 

 

zaměstnancům 
státní zdravotní 

služby 

zaměstnancům 
státní zdravotní 
služby. 

Tato investice 
aktivuje 
vzdělávací cestu 
pro zaměstnance 
s nejvyššími 
rolemi v 
orgánech NHS, 
aby mohli získat 
potřebné 
manažerské a 
digitální 
dovednosti a 
schopnosti, aby 
mohli čelit 
současným i 
budoucím 
výzvám v 
oblasti zdraví v 
integrované, 
udržitelné, 
inovativní, 
flexibilní a na 
výsledky 
orientované 
perspektivě. 

M6C2-17 
Investice 2,2: Rozvoj 

technických, digitálních a 
manažerských dovedností 

Cíl 
Počet 

financovaných 
smluv na 

NEPOUŽIJE 
SE 

Počet 0 
4 

200 
Q2 2026 

Tato investice 
poskytuje 
financování 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   530 

 ECOMP 1A  CS 

 

pracovníků v systému 
zdravotní péče. 

specializovanou 
odbornou 
přípravu 

smluv o 
specializované 
lékařské 
odborné 
přípravě, které 
umožní 
financování 
dalších 4 200 
smluv o odborné 
přípravě na celý 
cyklus studia (5 
let). 

 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   531 

 ECOMP 1A  CS 

 

 

ODDÍL 2: FINANČNÍ PODPORA  

 

Odhadované celkové náklady plánu pro oživení a odolnost 

Odhadované celkové náklady plánu pro oživení a odolnost Itálie činí 191 499 177 889 EUR. 

 

1. Finanční příspěvek  

Splátka uvedená v čl. 2 odst. 2 bude organizována takto: 

 

1.1. První splátka (nevratná forma podpory):  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-51 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Vstup v platnost 
primárních 
právních 
předpisů 

týkajících se 
řízení italského 

plánu na 
podporu oživení 

a odolnosti 

M1C1-52 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Vstup v platnost 
primárních 
právních 

předpisů o 
zjednodušení 

správních 
postupů pro 
provádění 

italského plánu 
na podporu 
oživení a 
odolnosti. 

M1C1-53 

Investice 1.9: Poskytovat technickou pomoc 
a posilovat budování kapacit pro provádění 

italského plánu na podporu oživení a 
odolnosti 

Milník 

Vstup v platnost 
primárních 
právních 

předpisů pro 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   532 

 ECOMP 1A  CS 

 

poskytování 
technické 
pomoci a 
posílení 

budování kapacit 
pro provádění 

italského plánu 
na podporu 
oživení a 
odolnosti 

M1C1-68 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Systém evidence 
pro audit a 
kontroly: 

informace pro 
monitorování 

provádění 
Nástroje pro 

oživení a 
odolnost 

M1C1-69 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Milník 

Vstup v platnost 
vyhlášky o 

zjednodušení 
systému 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

M1C1-1 
Reforma 1.1: Zadávání zakázek v oblasti 

informačních a komunikačních technologií 
Milník 

Vstup v platnost 
nařízení o 

reformách 1.1 
„Zadávání 
veřejných 

zakázek v oblasti 
informačních a 
komunikačních 

technologií“ 

M1C1-2 
Reforma 1,3: „Cloud first“ a 

„Interoperabilita“ 
Milník 

Vstup v platnost 
legislativních 
nařízení pro 
reformu 1.3 

„Cloud first a 
interoperabilita“ 

M1C1-29 
Reforma 1,4: Reforma občanského 

soudnictví 
Milník 

Vstup v platnost 
zmocňovacích 

právních 
předpisů pro 

reformu 
občanského 
soudnictví 

M1C1-30 Reforma 1,5: Reforma trestního soudnictví Milník 

Vstup v platnost 
právních 
předpisů 

umožňujících 
reformu 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   533 

 ECOMP 1A  CS 

 

trestního 
soudnictví 

M1C1-31 Reforma 1,6: Reforma insolvenčního rámce Milník 

Vstup v platnost 
zmocňovacích 

právních 
předpisů pro 
rámec pro 
reformu 

insolvenčního 
řízení. 

M1C1-32 
Investice 1.8: Postupy přijímání zaměstnanců 

občanskoprávních, trestních a správních 
soudů 

Milník 

Vstup v platnost 
zvláštních 
právních 
předpisů 

upravujících 
nábor 

pracovníků v 
rámci národního 
plánu obnovy a 

odolnosti 

M1C1-54 

Investice 1.9: Poskytovat technickou pomoc 
a posilovat budování kapacit pro provádění 

italského plánu na podporu oživení a 
odolnosti 

Cíl 

Dokončený 
nábor odborníků 

na provádění 
italského plánu 
pro oživení a 

odolnost 

M1C1-55 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Rozšíření 
metodiky 

používané v 
italském plánu 

na podporu 
oživení a 

odolnosti na 
vnitrostátní 

rozpočet s cílem 
zvýšit absorpci 

investic 

M1C1-71 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Milník 

Vstup v platnost 
všech 

nezbytných 
právních a 
správních 
předpisů a 

prováděcích aktů 
(včetně 

sekundárních 
právních 

předpisů) pro 
systém zadávání 

veřejných 
zakázek 

M1C1-100 
Reforma 1,13: Reforma rámce pro přezkum 

výdajů 
Milník 

Vstup v platnost 
právních 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   534 

 ECOMP 1A  CS 

 

předpisů 
zlepšujících 

účinnost 
přezkumu 

výdajů - posílení 
ministerstva 

financí 

M1C1-101 Reforma 1,12: Reforma daňové správy Milník 

Přijetí přezkumu 
možných 

opatření ke 
snížení 

daňových úniků 

M1C2-1 Investice 1: Přechod 4.0 Milník 

Vstup v platnost 
právních aktů, 

které mají 
potenciálním 
příjemcům 
zpřístupnit 

daňové úlevy 
přechod 4.0, a 

zřízení 
vědeckého 

výboru 

M1C3-8 
Investice 4.1: Centrum pro digitální cestovní 

ruch 
Milník 

Zadání zakázek 
na rozvoj portálu 

digitálního 
cestovního ruchu 

M2C2-7 
Reforma 1.2 Nová legislativa na podporu 
výroby a spotřeby plynu z obnovitelných 

zdrojů 
Milník 

Vstup v platnost 
legislativního 
nařízení na 

podporu 
využívání plynu 
z obnovitelných 

zdrojů pro 
využití 

biomethanu v 
odvětví dopravy, 

průmyslu a 
bydlení a 
prováděcí 

vyhlášky, která 
stanoví 

podmínky a 
kritéria pro jeho 

používání a nový 
systém pobídek. 

M2C2-37 

Reforma 4.1 Inteligentnější postupy pro 
hodnocení projektů v odvětví místních 

systémů veřejné dopravy s pevnými 
zařízeními a v odvětví rychlé hromadné 

dopravy 

Milník 
Vstup v platnost 

legislativního 
nařízení 

M2C2-41 Investice 5.3 Elektrické autobusy Milník 
Vstup v platnost 

ministerské 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   535 

 ECOMP 1A  CS 

 

vyhlášky, která 
určuje výši 
dostupných 
zdrojů pro 

dosažení účelu 
intervence 

(dodavatelský 
řetězec 

autobusů) 

M2C3-1 
Investice 2.1- Posílení ekobonusu a 

sismabonusu v zájmu energetické účinnosti a 
bezpečnosti budov 

Milník 
Vstup v platnost 

rozšíření 
superbonusu 

M2C4-3 
Reforma 4.2 „Opatření k zajištění plných 

řídících kapacit pro integrované 
vodohospodářské služby“ 

Milník 

Reforma 
právního rámce 

pro lepší 
hospodaření a 

udržitelné 
využívání vody 

M3C2-3 
Reforma 2.1 - Provádění jednotného celního 

portálu („Sportello Unico Doganale“) 
Milník 

Nabytí účinnosti 
vyhlášky o 

jednotné celní 
kanceláři 

(Sportello Unico 
Doganale) 

M4C1-1 

Reforma 1,5: Reforma skupin univerzitního 
vzdělání; Reforma 1,6: Umožnění reformy 

vysokoškolských titulů; Reforma 4,1: Ph.D. 
Reforma programů 

Milník 

Vstup v platnost 
reforem systému 

terciárního 
vzdělávání s 
cílem zlepšit 

výsledky 
vzdělávání 

(primární právní 
předpisy) 

týkající se: a) 
podpůrné 

vysokoškolské 
tituly; b) skupiny 
vysokoškolských 

diplomů; c) 
reforma 

programů PhD 

M4C1-2 
Investice 1,7: Stipendia pro přístup k 

univerzitám 
Milník 

Vstup v platnost 
ministerských 

vyhlášek o 
reformě stipendií 
s cílem zlepšit 

přístup k 
terciárnímu 
vzdělávání 

M5C1-1 
Reforma 1 - aktivní politiky na trhu práce a 

odborné vzdělávání 
Milník 

Vstup v platnost 
meziresortní 

vyhlášky, kterou 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   536 

 ECOMP 1A  CS 

 

se zavádí 
národní program 

zaručené 
zaměstnatelnosti 

pracovníků 
(GOL), a 

meziresortní 
vyhlášky, kterou 

se zavádí 
národní plán pro 
nové dovednosti 

M5C2-1 
Reforma 1 - Rámcový zákon o zdravotním 

postižení 
Milník 

Vstup 
rámcového 
zákona v 

platnost s cílem 
posílit autonomii 

osob se 
zdravotním 
postižením. 

M5C2-5 
Investice 1 - Podpora zranitelných osob a 

předcházení institucionalizaci 
Milník 

Vstup 
operačního 

plánu v platnost. 

  Částka splátky 
11 494 252 874 

EUR 

 

 

1.2. Druhá splátka (nevratná forma podpory):  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M2C4-5 Investice 3.2: Digitalizace národních parků Milník 

Vstup v platnost 
administrativního 
zjednodušení a 

rozvoje 
digitálních 
služeb pro 

návštěvníky 
národních parků 

a chráněných 
mořských oblastí 

M5C2-9 Investice 3 - Bydlení první a pošta Milník 

Vstup v platnost 
operačního plánu 

týkajícího se 
projektů v oblasti 
bydlení na první 

a poštu, 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   537 

 ECOMP 1A  CS 

 

stanovení 
požadavků 

projektů, které 
mohou 

předkládat místní 
subjekty, a 

vyhlášení výzvy 
k předkládání 

návrhů. 

M1C1-33 
Investice 1.8: Postupy pro přijímání 
zaměstnanců do správních soudů 

Cíl 

Zahájení 
přijímacích 

řízení u 
správních soudů 

M1C1-56 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Vstup v platnost 
zmocňovacího 

právního 
předpisu pro 

reformu 
zaměstnanosti ve 
veřejném sektoru 

M1C1-70 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Milník 

Vstup v platnost 
revize kodexu 
pro zadávání 

veřejných 
zakázek (D.Lgs. 

n. 50/2016) 

M1C1-103 Reforma 1,12: Reforma daňové správy Milník 

Vstup v platnost 
sekundárních 

právních 
předpisů a 
právních 

předpisů a 
dokončení 
správních 

postupů na 
podporu 

dodržování 
daňových 
předpisů a 

zlepšení auditů a 
kontrol. 

M1C1-104 
Reforma 1,13: Reforma rámce pro přezkum 

výdajů 
Milník 

Přijetí cílů úspor 
pro přezkumy 

výdajů na období 
2023–2025. 

M1C3-11 
Investice 2.1 - Atraktivita malého 

historického města 
Milník 

Vstup v platnost 
vyhlášky 

Ministerstva 
kultury o 

přidělování 
zdrojů obcím za 

atraktivitu 
malých 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   538 

 ECOMP 1A  CS 

 

historických 
měst 

M2C1-1 
Reforma 1.1 - Národní strategie pro oběhové 

hospodářství 
Milník 

Vstup 
ministerské 

vyhlášky o přijetí 
národní strategie 

pro oběhové 
hospodářství v 

platnost 

M2C1-2 
Reforma 1.3 - Technická podpora místních 

orgánů 
Milník 

Schválení 
dohody o 

vypracování 
akčního plánu 
pro budování 

kapacit na 
podporu místních 
veřejných orgánů 

M2C1-11 
Investice 3,3: Kultura a povědomí o 

environmentálních tématech a výzvách 
Milník 

Spuštění webové 
platformy a 

smluv s autory 

M2C2-18 Investice 3.5 Výzkum a vývoj vodíku Milník 

Zadávání všech 
veřejných 

zakázek na 
výzkum a vývoj 
na výzkumné 

projekty v oblasti 
vodíku 

M2C2-21 
Reforma 3.2 Opatření na podporu 

konkurenceschopnosti vodíku 
Milník 

Vstup daňových 
pobídek v 
platnost 

M2C2-38 
Investice 5.1 Obnovitelné zdroje energie a 

baterie 
Milník 

Vstup 
ministerské 
vyhlášky v 

platnost 

M2C2-42 
Investice 5.4 Podpora začínajících podniků a 

rizikového kapitálu aktivních v ekologické 
transformaci 

Milník 
Podpis finanční 

dohody 

M2C3-4 
Reforma 1.1: Zjednodušení a urychlení 

postupů pro zásahy v oblasti energetické 
účinnosti 

Milník 

Zjednodušení a 
urychlení 

postupů pro 
zásahy v oblasti 

energetické 
účinnosti 

M2C4-1 
Reforma 2.1. Zjednodušení a urychlení 

postupů provádění intervencí proti 
hydrogeologické nestabilitě 

Milník 

Vstup v platnost 
zjednodušení 

právního rámce 
pro lepší řízení 
hydrologických 

rizik 

M2C4-4 
Reforma 4.2 „Opatření k zajištění plné 

manažerské kapacity integrovaných 
vodohospodářských služeb“ 

Milník 

Vstup v platnost 
nového právního 
rámce pro účely 

zavlažování 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   539 

 ECOMP 1A  CS 

 

M4C1-3 Reforma 2.1: Nábor učitelů Milník 

Vstup v platnost 
reformy týkající 
se učitelského 

povolání. 

M4C1-4 
Investice 3.2: Škola 4.0: inovativní školy, 
elektroinstalace, nové třídy a workshopy 

Etapy 

Škola 4.0 přijala 
plán na podporu 

digitální 
transformace 

italského 
školského 
systému 

M4C2-4 
- Reforma 1.1: Provádění výzkumu a vývoje 

podpůrných opatření na podporu 
zjednodušení a mobility 

Milník 

Vstup v platnost 
ministerských 

vyhlášek o 
zjednodušení 
výzkumu a 

vývoje a mobility 
v souvislosti s 

běžným fondem 
financování. 

  Částka splátky 
11 494 252 874 

EUR 

 

 

1.3. Třetí splátka (nevratná forma podpory):  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M2C4-2 
Reforma 4.2 „Opatření k zajištění plných 

řídících kapacit pro integrované 
vodohospodářské služby“ 

Milník 

Vstup reformy v 
platnost s cílem 

zajistit plnou řídicí 
kapacitu 

integrovaných 
vodohospodářských 

služeb 

M1C1-3 Investice 1,1: Digitální infrastruktura Milník 
Dokončení projektu 

Polo Strategico 
Nazionale (PSN) 

M1C1-4 
Investice 1.3.1: Národní platforma pro 

digitální data 
Milník 

Fungování národní 
platformy pro 
digitální data 

M1C1-5 Investice 1,5: Kybernetická bezpečnost Milník 

Vytvoření nové 
Národní agentury 
pro kybernetickou 

bezpečnost 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   540 

 ECOMP 1A  CS 

 

M1C1-6 Investice 1,5: Kybernetická bezpečnost Milník 

Počáteční zavádění 
vnitrostátních 

služeb kybernetické 
bezpečnosti 

M1C1-7 Investice 1,5: Kybernetická bezpečnost Milník 

Zahájení sítě 
screeningových a 

certifikačních 
laboratoří v oblasti 

kybernetické 
bezpečnosti 

M1C1-8 Investice 1,5: Kybernetická bezpečnost Milník 

Aktivace 
ústředního 

auditního útvaru 
pro PSNC & 
bezpečnostní 
opatření pro 

bezpečnost sítí a 
informací 

M1C1-9 Investice 1,5: Kybernetická bezpečnost Cíl 

Podpora 
modernizace 

bezpečnostních 
struktur T1 

M1C1-10 Reforma 1,2: Podpora transformace Milník 

Vstup v platnost 
zřízení 

transformačního 
týmu a NewCo 

M1C1-34 
Investice 1.8: Postupy přijímání zaměstnanců 

do soudní kanceláře občanskoprávních a 
trestních soudů 

Cíl 

Zahájení 
přijímacích řízení 

pro občanskoprávní 
a trestní soudy 

M1C1-35 Reforma 1.7: Reforma daňových soudů Milník 

Komplexní reforma 
daňových soudů 

prvního a druhého 
stupně 

M1C1-36 
Reformy 1.4, 1.5 a 1.6: Reforma občanského 

a trestního soudnictví a reforma 
insolvenčního řízení 

Milník 

Vstup v platnost 
aktů v přenesené 

pravomoci 
týkajících se 

reformy 
občanského a 

trestního soudnictví 
a reformy 

insolvenčního 
řízení 

M1C1-57 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Vstup v platnost 
správních postupů 
pro zjednodušení 

reformy zaměřené 
na provádění 
Nástroje pro 

oživení a odolnost 

M1C1-102 
Reforma 1,13: Reforma rámce pro přezkum 

výdajů 
Milník 

Přijetí zprávy o 
účinnosti postupů 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   541 

 ECOMP 1A  CS 

 

používaných 
vybranými orgány 
veřejné správy při 
vypracovávání a 
provádění plánů 

úspor 

M1C1-105 Reforma 1,12: Reforma daňové správy Cíl 
Vyšší počet 

„dopisů o shodě“ 

M1C1-106 Reforma 1,12: Reforma daňové správy Cíl 
Snížení počtu 

falešně pozitivních 
„dopisů o shodě“ 

M1C1-107 Reforma 1,12: Reforma daňové správy Cíl 
Zvýšení daňových 
příjmů z „dopisů o 

shodě“ 

M1C2-6 
Reforma 2: Roční pravidla hospodářské 

soutěže 
Milník 

Vstup v platnost 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 
soutěži 2021 

M1C2-7 
Reforma 2: Roční pravidla hospodářské 

soutěže 
Milník 

Vstup v platnost 
všech prováděcích 

opatření 
souvisejících s 
energetikou a 
sekundárních 

právních předpisů 
(v případě potřeby). 

M1C2-8 
Reforma 2: Roční pravidla hospodářské 

soutěže 
Milník 

Vstup v platnost 
všech prováděcích 
opatření (v případě 

potřeby včetně 
sekundárních 

právních předpisů) 
pro účinné 

provádění a 
uplatňování 

opatření 
vyplývajících z 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 

soutěži na rok 2021 

M1C3-6 
Reforma 3.1:  Minimální environmentální 

kritéria pro kulturní akce 
Milník 

Vstup v platnost 
vyhláškou 

definující sociální a 
environmentální 

kritéria při 
zadávání veřejných 
zakázek na kulturní 
akce financované z 

veřejných zdrojů 

M2C1-3 
Investice 2.1: Plán logistiky pro zemědělsko-

potravinářské odvětví, odvětví rybolovu a 
Milník 

Zveřejnění 
konečného pořadí v 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   542 

 ECOMP 1A  CS 

 

akvakultury, lesnictví, květinářství a odvětví 
rostlinných školek 

rámci systému 
logistických 

pobídek 

M2C1-4 Investice 2,2: Agrosolární park Cíl 

Přidělení zdrojů 
příjemcům jako % 

celkových 
finančních zdrojů 
přidělených na 

investici 

M2C2-8 Investice 2.1 Posílení inteligentních sítí Milník 

Zadání (všech) 
veřejných zakázek 
na zvýšení kapacity 

sítě 

M2C2-12 
Investice 2.2 Intervence ke zvýšení odolnosti 

elektrické sítě 
Milník 

Přidělení projektů 
na zvýšení 
odolnosti 

elektroenergetické 
soustavy 

M3C2-1 
Reforma 1.1 - Zjednodušení postupů pro 

proces strategického plánování 
Milník 

Vstup v platnost 
legislativních změn 

týkajících se 
zjednodušení 

postupů pro proces 
strategického 

plánování 

M3C2-2 
Reforma 1.2 - Konkurenceschopnost 

udělování koncesí v italských přístavech 
Milník 

Vstup v platnost 
nařízení o 
přístavních 
koncesích 

M3C2-4 
Reforma 1.3 - Zjednodušení schvalovacích 

postupů pro chladící žehličky 
Milník 

Vstup v platnost 
zjednodušení 

schvalovacích 
postupů pro 

chladírny žehličky 

M4C1-5 

Reforma 1,3: Reorganizace školního systému; 
Reforma 1,2: Reforma systému terciárního 
odborného vzdělávání (ITS); Reforma 1.1: 
Reforma technických a odborných ústavů; 
Reforma 1,4: Reforma systému „orientace“ 

Etapy 

Vstup v platnost 
reforem systému 

základního a 
středního 

vzdělávání s cílem 
zlepšit výsledky 

vzdělávání 

M4C1-6 

Reforma 2.2: Terciární pokročilá škola a 
povinná odborná příprava vedoucích 

pracovníků škol, učitelů, administrativních a 
technických pracovníků 

Milník 

Vstup v platnost 
právních předpisů 

zaměřených na 
vytvoření 
kvalitního 

vzdělávacího 
systému pro školy. 

M4C2-1 
Investice 1,2: Financování projektů 
předložených mladými výzkumnými 

pracovníky 
Cíl 

Počet studentů, 
kteří získali 

stipendium na 
výzkum 

M5C1-2 Reforma 1 - aktivní politiky na trhu práce a Milník Vstup v platnost na 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   543 

 ECOMP 1A  CS 

 

odborné vzdělávání regionální úrovni 
všech plánů pro 
veřejné služby 
zaměstnanosti 

(VSZ) 

M5C1-6 
Investice 1 - Posílení veřejných služeb 

zaměstnanosti (VSZ) 
Cíl 

Veřejné služby 
zaměstnanosti 

(VSZ) provádějí 
činnosti plánované 
v plánu na posílení 

během tříletého 
období 2021–2023. 

M5C1-8 Reforma 2 - Nehlášená práce Milník 

Vstup v platnost 
národního plánu a 
prováděcího plánu 

pro boj proti 
nehlášené práci ve 

všech 
hospodářských 

odvětvích. 

M5C1-12 
Investice 2 - Systém certifikace rovnosti žen a 

mužů 
Milník 

Vstup v platnost 
systému certifikace 

rovnosti žen a 
mužů a 

doprovodných 
pobídkových 

mechanismů pro 
podniky, 

M5C2-7 
Investice 2 - Autonomní vzorce pro osoby se 

zdravotním postižením 
Cíl 

Sociální oblasti 
realizovaly alespoň 

jeden projekt 
týkající se renovace 
domovních prostor 
a/nebo poskytování 

zařízení IKT 
osobám se 
zdravotním 

postižením spolu s 
odbornou přípravou 
v oblasti digitálních 

dovedností. 

M5C3-1 
1.1.1 - Vnitřní prostory: Zlepšení 

komunitních sociálních služeb a infrastruktur 
Milník 

Zadání veřejné 
zakázky na 

intervence na 
zlepšení sociálních 

služeb a 
infrastruktury ve 

vnitřních oblastech 
a na podporu 

lékáren v obcích s 
méně než 3000 

obyvateli 

M6C2-1 Reforma 1: Revidovat a aktualizovat stávající Milník Vstup v platnost 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   544 

 ECOMP 1A  CS 

 

právní rámec Vědeckých ústavů pro 
nemocnice a péči (IRCCS) a výzkumné 

politiky ministerstva zdravotnictví s cílem 
posílit vazbu mezi výzkumem, inovacemi a 

zdravotní péčí 

legislativního 
nařízení, které 
předpokládá 
reorganizaci 

nařízení, kterými se 
řídí vědecké ústavy 
pro hospitalizaci a 

péči (IRCSS) 

 
 

Částka splátky 
11 494 252 874 

EUR 

 

 

1.4. Čtvrtá splátka (nevratná forma podpory):  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-11 Investice 1.6.6 Digitalizace finanční policie 
Cíl 

 

Finanční policie 
- nákup 

odborných 
služeb v oblasti 

vědy o datech T1 

M1C1-37 
Reformy 1.4 a 1.5: Reforma občanského a 

trestního soudnictví 
Milník 

Vstup v platnost 
reformy 

občanského a 
trestního 

soudnictví 

M1C1-58 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Vstup v platnost 
právních aktů 
týkajících se 

reformy 
zaměstnanosti ve 
veřejném sektoru 

M1C1-72 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Milník 

Jsou schválena 
opatření ke 

snížení 
opožděných 

plateb ze strany 
veřejné správy 

podnikům 

M1C1-73 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Milník 

Vstup v platnost 
reformy zákona 

o zadávání 
veřejných 
zakázek 

M1C1-74 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Milník 

Vstup v platnost 
všech 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   545 

 ECOMP 1A  CS 

 

nezbytných 
prováděcích 
opatření a 

sekundárních 
právních 

předpisů pro 
reformu 

zjednodušení 
zákona o 
zadávání 
veřejných 
zakázek 

M1C1-109 Reforma 1,12: Reforma daňové správy Cíl 

Zaslání prvních 
předvyplněných 

daňových 
přiznání k DPH 

M2C2-14 
Investice 3.3 Zkoušení vodíku v silniční 

dopravě 
Milník 

Zadání (všech) 
veřejných 

zakázek na 
rozvoj 

dobíjecích stanic 
založených na 

vodíku 

M2C2-16 
Investice 3.4 Zkoušení vodíku pro železniční 

mobilitu 
Milník 

Přidělení zdrojů 
na testování 
vodíku pro 
železniční 
mobilitu 

M2C2-20 
Reforma 3.1 Správní zjednodušení a snížení 
regulačních překážek pro zavádění vodíku 

Milník 

Vstup v platnost 
nezbytných 

legislativních 
opatření 

M2C2-27 
Investice 4.3 Instalace dobíjecích 

infrastruktur 
Milník 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
instalaci 

dobíjecích 
infrastruktur M1 

M2C2-33 
Investice 4.4.2 Obnovení vozového parku 

regionální veřejné železniční dopravy s vlaky 
na čistá paliva a univerzální služby 

Milník 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
vozový park 

regionální 
veřejné 

železniční 
dopravy s vlaky 
na čistá paliva a 

univerzální 
službou 

M2C3-2 
Investice 2.1- Posílení ekobonusu a 

sismabonusu v zájmu energetické účinnosti a 
bezpečnosti budov 

Cíl 
Renovace budov 

Superbonus a 
sismabonus T1 

M4C1-9 Investice 1,1: Plán pro jesle a předškolní Milník Zadávání 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   546 

 ECOMP 1A  CS 

 

zařízení a služby předškolního vzdělávání a 
péče 

zakázek na 
výstavbu, 
renovaci a 

zajištění 
bezpečnosti jeslí, 

předškolních 
zařízení a služeb 

předškolního 
vzdělávání a 

péče 

M5C2-3 
Reforma 2 - Reforma pro starší osoby, které 

nejsou soběstačné 
Milník 

Vstup v platnost 
rámcového 

zákona, který 
posiluje opatření 
ve prospěch ne 
soběstačnosti 
starších osob 

M5C3-8 

Investice 1.3 - Strukturované sociálně 
vzdělávací intervence v boji proti chudobě ve 

vzdělávání na jihu, které podporují třetí 
sektor 

Cíl 

Podpora 
vzdělávání 

nezletilých osob 
(první skupina) 

  Částka splátky 
2 298 850 575 

EUR 

 

 

1.5. Pátá splátka (nevratná forma podpory):  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-12 Investice 1.3.2: Jednotná digitální brána Cíl 
Jednotná digitální 

brána 

M1C1-13 Investice 1.4.6: Mobilita jako služba pro Itálii Milník 
Mobilita jako 

řešení v oblasti 
služeb M1 

M1C1-14 Investice 1.6.5 Digitalizace Státní rady Cíl 

Státní rada - 
dokumenty, které 

jsou k dispozici 
pro analýzu v 

datovém skladu T1 

M1C1-38 Reforma 1,8: Digitalizace soudnictví Milník 
Digitalizace 

systému soudnictví 

M1C1-59 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Vstup v platnost 
strategického 
řízení lidských 

zdrojů ve veřejné 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   547 

 ECOMP 1A  CS 

 

správě 

M1C1-75 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Cíl 

Plné fungování 
vnitrostátního 

systému 
elektronického 

zadávání veřejných 
zakázek 

M1C1-76 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během nichž 

mají ústřední 
orgány veřejné 

správy platit 
podnikům, se 

snižuje 

M1C1-77 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během nichž 

mají regionální 
orgány veřejné 

správy platit 
podnikům, se 

snižuje 

M1C1-78 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během nichž 

mají místní orgány 
veřejné správy 

platit podnikům, se 
snižuje 

M1C1-79 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během nichž 

mají orgány 
veřejné zdravotní 

péče platit 
podnikům, se 

snižuje 

M1C1-80 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů prodlení 

ústředních orgánů 
veřejné správy, 

pokud jde o platby 
podnikům, se 

snižuje 

M1C1-81 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění pro 
regionální orgány 
veřejné správy, 

pokud jde o platby 
podnikům, se 

snižuje 

M1C1-82 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění pro 

místní orgány 
veřejné správy, 

pokud jde o platby 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   548 

 ECOMP 1A  CS 

 

podnikům, se 
snižuje 

M1C1-83 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění, kdy 

orgány veřejné 
správy ve 

zdravotnictví 
zaplatí podnikům, 

se zkrátí 

M1C1-84 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Cíl 

Průměrná doba 
mezi zveřejněním 

a zadáním zakázky 

M1C1-85 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Cíl 

Průměrná doba 
mezi zadáním 

zakázky a realizací 
infrastruktury 

M1C1-86 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Cíl 

Úředníci vyškolení 
v rámci strategie 
profesionalizace 

veřejných 
kupujících 

M1C1-87 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Cíl 

Veřejní zadavatelé 
používající 
dynamické 

nákupní systémy 

M1C1-110 
Reforma 1,13: Reforma rámce pro přezkum 

výdajů 
Milník 

Přeřazení 
souhrnného 

státního rozpočtu s 
odkazem na výdaje 
na životní prostředí 

a výdaje 
podporující 

rovnost žen a 
mužů 

M1C2-4 
Reforma 1: Reforma systému průmyslového 

vlastnictví 
Milník 

Vstup v platnost 
legislativního 

nařízení, jehož 
cílem je reforma 

italského zákona o 
průmyslovém 
vlastnictví a 
příslušných 

prováděcích aktů 

M1C2-9 
Reforma 2: Roční pravidla hospodářské 

soutěže 
Milník 

Vstup v platnost 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 
soutěži 2022 

M1C2-10 
Reforma 2: Roční pravidla hospodářské 

soutěže 
Milník 

Vstup v platnost 
všech prováděcích 
opatření (v případě 

potřeby včetně 
sekundárních 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   549 

 ECOMP 1A  CS 

 

právních předpisů) 
pro účinné 

provádění a 
uplatňování 

opatření 
vyplývajících z 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 

soutěži na rok 
2022 

M1C3-4 
Investice 1.3: Zlepšit energetickou účinnost v 

kinech, divadla a muzeích 
Cíl 

Intervence týkající 
se státních muzeí a 

kulturních 
památek, 

divadelních hal a 
kin uzavřených 
(první soubor) 

M1C3-7 
Investice 3,3: Budování kapacit kulturních 
subjektů pro řízení digitální a ekologické 

transformace. 
Milník 

Zadávání všech 
veřejných zakázek 

s provádějící 
organizací/příjemci 

na všechny 
intervence 

zaměřené na řízení 
digitální a 
ekologické 

transformace 
kulturních subjektů 

M1C3-10 
Reforma 4.1 Regulace povolání průvodců 

cestovního ruchu 
Milník 

Definice 
vnitrostátní normy 

pro turistické 
průvodce 

M2C1-5 Investice 2,2: Agrosolární park Cíl 

Přidělení zdrojů 
příjemcům jako % 

celkových 
finančních zdrojů 
přidělených na 

investici 

M2C2-1 
Investice 1.3 Podpora inovativních systémů 

(včetně pobřežních) 
Milník 

Udělení projektu 
na rozvoj pobřežní 

infrastruktury 

M2C2-4 
Investice 1.4 Vývoj biomethanu podle kritérií 

pro podporu oběhového hospodářství 
Cíl 

Dodatečná výroba 
biomethanu 

M2C2-22 
Investice 4.1 Investice do „měkké“ mobility 

(Národní plán cyklistické stezky) 
Cíl 

Další jízdní pruhy 
T1 

M2C2-24 

Investice 4.1 Investice do „měkké“ mobility 
(Národní plán cyklostezky) - investice 4.2 
Vývoj systémů rychlé hromadné dopravy 

(metro, pouliční automobil, BRT) 

Milník 

Zadání veškeré 
veřejné zakázky na 
výstavbu jízdních 

pruhů, metrů, 
trolejbusových 
tratí a lanových 

drah v 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   550 

 ECOMP 1A  CS 

 

metropolitních 
oblastech 

M2C2-32 
Investice 4.4.1 Obnovení vozového parku 
regionální veřejné autobusové dopravy s 

vozidly na čistá paliva 
Milník 

Zadání všech 
veřejných zakázek 

na obnovu 
vozového parku 

regionální veřejné 
autobusové 

dopravy vozidly na 
čistá paliva 

M2C4-6 Investice 3.2: Digitalizace národních parků Cíl 

Administrativní 
zjednodušení a 

zpřístupnění 
digitálních služeb 

návštěvníkům 
národních parků a 

chráněných 
mořských oblastí 

M3C2-6 
Investice 2,2: Digitalizace uspořádání 

letového provozu 
Cíl 

Digitalizace 
uspořádání 

letového provozu: 
místa vybavená 

systémem 
uspořádání 

letového provozu 

M4C1-10 

Reforma 2.1: Nábor učitelů; Reforma 1,3: 
Reorganizace školního systému; Reforma 

1,2: Reforma systému terciárního odborného 
vzdělávání (ITS); Reforma 1.1: Reforma 

technických a odborných ústavů; Reforma 
1,4: Reforma systému „orientace“; Reforma 
1,5: Reforma skupin univerzitního vzdělání; 

Reforma 1,6: Umožnit reformu 
vysokoškolských titulů 

Milník 

Vstup v platnost 
nařízení pro účinné 

provádění a 
uplatňování všech 
opatření týkajících 

se reforem 
primárního, 
středního a 
terciárního 
vzdělávání. 

M4C1-11 
Investice 1,7: Stipendia pro přístup k 

univerzitám 
Cíl 

Udělené 
vysokoškolské 

stipendium 

M5C1-16 Investice 4 - univerzální veřejná služba Cíl 

Lidé se zapojili do 
programu 

univerzální veřejné 
služby a získali 

příslušné 
osvědčení v 

tříletém období 
2021–2023. 

M5C3-3 
Investice 1.1.2:  Vnitřní prostory - Územně 

příslušná zdravotnická zařízení 
Cíl 

Podpora 
venkovských 

lékáren v obcích s 
méně než 3 000 
obyvateli (první 

soubor) 

  Částka splátky 8 045 977 011 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   551 

 ECOMP 1A  CS 

 

EUR 

 

 

1.6. Šestá splátka (nevratná forma podpory):  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-15 Investice 1.6.6 Digitalizace finanční policie Cíl 

Finanční policie - 
nákup odborných 
služeb v oblasti 

vědy o datech T2 

M1C1-16 Investice 1.6.5 Digitalizace Státní rady Cíl 

Státní rada - 
dokumenty, které 
jsou k dispozici 
pro analýzu v 

datovém skladu 
T2 

M1C1-39 
Investice 1.8: Postupy přijímání zaměstnanců 

občanskoprávních a trestních soudů 
Cíl 

Ukončení 
přijímacích řízení 

u 
občanskoprávních 
a trestních soudů 

M1C1-40 
Investice 1.8: Postupy pro přijímání 
zaměstnanců do správních soudů 

Cíl 
Ukončení 

přijímacích řízení 
u správních soudů 

M1C1-41 
Investice 1.8: Postupy pro přijímání 
zaměstnanců do správních soudů 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů u 
správních 

krajských soudů 

M1C1-42 
Investice 1.8: Postupy pro přijímání 
zaměstnanců do správních soudů 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů týkajících 
se Státní rady 

M1C1-108 
Reforma 1,15: Reforma pravidel pro veřejné 

účetnictví 
Milník 

Schválení 
koncepčního 

rámce, souboru 
akruálních 
účetních 

standardů a 
mnohorozměrné 

účetní mapy 

M1C1-111 
Reforma 1,13: Reforma rámce pro přezkum 

výdajů 
Milník 

Dokončení 
každoročního 

přezkumu výdajů 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   552 

 ECOMP 1A  CS 

 

pro rok 2023 s 
odkazem na cíl 

úspor stanovený v 
roce 2022 pro rok 

2023. 

M1C1-112 Reforma 1,12: Reforma daňové správy Cíl 

Zlepšit provozní 
kapacitu daňové 

správy, jak je 
uvedeno v „Plánu 

výkonnosti na 
období 2021–

2023“ agentury 
pro příjmy. 

M1C2-2 Investice 1: Přechod 4.0 Cíl 

Přechod 4.0 
daňové úlevy 
poskytnuté 

podnikům na 
základě daňových 

přiznání 
předložených v 

letech 2021-2022 

M1C3-9 
Investice 4,1: Centrum pro digitální cestovní 

ruch 
Cíl 

Zapojení 
provozovatelů 

cestovního ruchu 
do centra 
digitálního 

cestovního ruchu 

M2C2-6 

Reforma 1.1 Zjednodušení schvalovacích 
postupů pro zařízení z obnovitelných zdrojů 

na pevnině a na moři a nový právní rámec pro 
zachování výroby z obnovitelných zdrojů a 
prodloužení doby a způsobilosti stávajících 

režimů podpory 

Milník 

Vstup v platnost 
právního rámce 
pro zjednodušení 
schvalovacích 
postupů pro 

stavební struktury 
pro energii z 
obnovitelných 

zdrojů na pevnině 
a na moři 

M2C2-29 
Investice 4.3 Instalace dobíjecích 

infrastruktur 
Cílová: 

Počet rychlých 
dobíjecích stanic 

podél volných 
cest 

M2C2-29bis 
Investice 4.3 Instalace dobíjecích 

infrastruktur 
Cílová: 

Počet rychlých 
dobíjecích stanic 

v městských 
oblastech 

M2C2-31 
Investice 4.4.3 Obnovená flotila pro velení 

národní hasičské jednotky 
Milník 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
obnovu vozového 
parku Národního 
hasičského sboru 

M3C2-5 
Investice 2.1 - Digitalizace logistického 

řetězce 
Cíl 

Digitalizace 
logistického 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   553 

 ECOMP 1A  CS 

 

řetězce 

M4C1-8 
Investice 1.3: Plán na zlepšení infrastruktury 

školních sportů 
Milník 

Zadávání zakázek 
na intervence na 

výstavbu a 
renovaci 

sportovních 
zařízení a 

tělocvičen, jak je 
stanoveno ve 

vyhlášce 
ministerstva 

školství 

M5C1-9 Reforma 2 - Nehlášená práce Milník 

Plné provedení 
opatření 

obsažených v 
národním plánu v 

souladu s 
cestovní mapou 

M5C2-2 
Reforma 1 - Rámcový zákon o zdravotním 

postižení 
Milník 

Vstup rámcového 
zákona v platnost 

a přijetí 
legislativních 

nařízení vládou, 
která rozvíjejí 
ustanovení 
rámcového 

zákona s cílem 
posílit autonomii 

osob se 
zdravotním 
postižením. 

M5C2-4 
Reforma 2 - Reforma pro starší osoby, které 

nejsou soběstačné 
Milník 

Vstup v platnost 
legislativních 

nařízení, která 
rozvíjejí 

ustanovení 
rámcového 

zákona s cílem 
posílit opatření ve 

prospěch 
soběstačnosti 
starších osob. 

M5C3-5 
Investice 1.2: Zvýšení hodnoty majetku 

zabaveného z organizované trestné činnosti 
Milník 

Zadávání zakázek 
na zásahy týkající 

se majetku 
zabaveného z 
organizované 

trestné činnosti 

  Částka splátky 
2 298 850 575 

EUR 

 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   554 

 ECOMP 1A  CS 

 

1.7. Sedmá splátka (nevratná forma podpory):  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-17 Investice 1,1: Digitální infrastruktura Cíl 

Proces migrace 
do budovy Polo 

Strategico 
Nazionale T1 

M1C1-18 
Investice 1.3.1: Národní platforma pro 

digitální data 
Cíl 

API v národní 
digitální datové 
platformě T1 

M1C1-19 Investice 1,5: Kybernetická bezpečnost Cíl 

Podpora 
modernizace 

bezpečnostních 
struktur T2 

M1C1-20 Investice 1,5: Kybernetická bezpečnost Milník 

Plné zavedení 
vnitrostátních 

služeb v oblasti 
kybernetické 
bezpečnosti 

M1C1-21 Investice 1,5: Kybernetická bezpečnost Milník 

Dokončení sítě 
screeningových a 

certifikačních 
laboratoří v 

oblasti 
kybernetické 
bezpečnosti, 

hodnotící 
střediska 

M1C1-22 Investice 1,5: Kybernetická bezpečnost Milník 

Plné fungování 
ústředního 

auditního útvaru 
PSNC & 

bezpečnostní 
opatření pro 
bezpečnost 

bezpečnosti sítí a 
informací s 
nejméně 30 

dokončenými 
inspekcemi 

M1C1-43 Reforma 1,4: Reforma civilního soudnictví Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených věcí 

u 
občanskoprávních 
obecných soudů 
(první stupeň) 

M1C1-44 Reforma 1,4: Reforma civilního soudnictví Cíl Snížení počtu 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   555 

 ECOMP 1A  CS 

 

nevyřízených 
případů u 

občanskoprávního 
odvolacího soudu 

(druhý stupeň) 

M1C1-60 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Úplné provedení 
(včetně všech 

aktů v přenesené 
pravomoci) 

zjednodušení a 
digitalizace 

souboru 200 
kritických 

postupů, které 
mají dopad na 

občany a podniky 

M1C1-88 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během nichž 

mají ústřední 
orgány veřejné 

správy platit 
podnikům, se 

snižuje 

M1C1-89 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během nichž 

mají regionální 
orgány veřejné 

správy platit 
podnikům, se 

snižuje 

M1C1-90 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během nichž 

mají místní 
orgány veřejné 

správy platit 
podnikům, se 

snižuje 

M1C1-91 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů, během nichž 

mají orgány 
veřejné zdravotní 

péče platit 
podnikům, se 

snižuje 

M1C1-92 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů prodlení 

ústředních orgánů 
veřejné správy, 

pokud jde o 
platby podnikům, 

se snižuje 

M1C1-93 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění pro 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   556 

 ECOMP 1A  CS 

 

zdravotnických orgánů regionální orgány 
veřejné správy, 

pokud jde o 
platby podnikům, 

se snižuje 

M1C1-94 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění pro 

místní orgány 
veřejné správy, 

pokud jde o 
platby podnikům, 

se snižuje 

M1C1-95 
Reforma 1,11: Snížení opožděných plateb ze 

strany orgánů veřejné správy a 
zdravotnických orgánů 

Cíl 

Průměrný počet 
dnů zpoždění, 
kdy orgány 

veřejné správy ve 
zdravotnictví 

zaplatí podnikům, 
se zkrátí 

M1C1-96 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Cíl 

Průměrná doba 
mezi zveřejněním 

a zadáním 
zakázky 

M1C1-97 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Cíl 

Průměrná doba 
mezi zadáním 

zakázky a 
realizací 

infrastruktury 

M1C1-98 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Cíl 

Úředníci 
vyškolení v rámci 

strategie 
profesionalizace 

veřejných 
kupujících 

M1C1-99 
Reforma 1,10: Reforma legislativního rámce 

pro zadávání veřejných zakázek 
Cíl 

Veřejní 
zadavatelé 
používající 
dynamické 

nákupní systémy 

M1C1-113 Reforma 1,12: Reforma daňové správy Cíl 
Vyšší počet 

„dopisů o shodě“ 

M1C1-114 Reforma 1,12: Reforma daňové správy Cíl 

Zvýšení 
daňových příjmů 

z „dopisů o 
shodě“ 

M1C2-11 
Reforma 2: Roční pravidla hospodářské 

soutěže 
Milník 

Vstup v platnost 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 
soutěži 2023 

M1C2-12 
Reforma 2: Roční pravidla hospodářské 

soutěže 
Milník 

Vstup v platnost 
všech 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   557 

 ECOMP 1A  CS 

 

prováděcích 
opatření (v 

případě potřeby 
včetně 

sekundárních 
právních 

předpisů) pro 
účinné provádění 

a uplatňování 
opatření 

vyplývajících z 
každoročního 

zákona o 
hospodářské 

soutěži na rok 
2023 

M2C1-6 Investice 2,2: Agrosolární park Cíl 

Přidělení zdrojů 
příjemcům jako 

% celkových 
finančních zdrojů 
přidělených na 

investici 

M2C1-7 
Investice 2,3: Inovace a mechanizace v 

zemědělství a potravinářství 
Cíl 

Podpora investic 
do inovací v 
oběhovém 

hospodářství a 
biohospodářství 

M2C2-9 Investice 2.1 Posílení inteligentních sítí Cíl 

Inteligentní sítě - 
zvýšení kapacity 
sítě pro distribuci 

energie z 
obnovitelných 

zdrojů 

M2C2-25 
Investice 4.2 Vývoj systémů rychlé hromadné 

dopravy (metro, pouliční automobil, BRT) 
Cíl 

Počet km 
infrastruktury 

veřejné dopravy 
T1 

M2C2-28 
Investice 4.3 Instalace dobíjecích 

infrastruktur 
Milník 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
instalaci 

dobíjecích 
infrastruktur M2 

M2C2-34 
Investice 4.4.1 Obnovení vozového parku 
regionální veřejné autobusové dopravy s 

vozidly na čistá paliva — 
Cíl 

Počet autobusů s 
nulovými 

emisemi T1 

M2C2-34bis 
Investice 4.4.2 Obnovení vozového parku 

regionální veřejné železniční dopravy s vlaky 
na čistá paliva a univerzální služby 

Cíl 
Počet vlaků s 

nulovými 
emisemi T1 

M2C2-40 Investice 5.1.3 Bateriový průmysl Cíl 

Kapacita výroby 
energie 

vyráběných 
baterií 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   558 

 ECOMP 1A  CS 

 

M4C1-7 

Investice 1,4: Mimořádný zásah zaměřený na 
snížení územních rozdílů v cyklech I a II 
středních škol a na řešení předčasného 

ukončování školní docházky 

Cíl 

Studenti nebo 
mladí lidé, kteří 

se zúčastnili 
poradenských 
činností nebo 

kurzů po obdržení 
diplomu; 

M4C1-12 
Investice 4,1: Rozšíření počtu a kariérních 

příležitostí PhD (výzkumem, veřejnou 
správou a kulturním dědictvím) 

Cíl 

Programy 
stipendií PhD 
poskytované 

ročně (více než tři 
roky) 

M4C1-13 
Investice 2.1: Integrovaná digitální výuka a 

odborná příprava týkající se digitální 
transformace pro školské pracovníky 

Cíl 

Odborná příprava 
vedoucích 

pracovníků škol, 
učitelů a 

administrativních 
pracovníků 

M4C1-14 Reforma 2.1: Nábor učitelů Cíl 

Učitelé přijatí na 
základě 

reformovaného 
systému náboru 

M4C1-15 
Investice 1,7: Stipendia pro přístup k 

univerzitám 
Cíl 

Udělená stipendia 
pro přístup na 

univerzitu 

M4C2-3 

Investice 3,3: Zavádění inovativních 
doktorátů, které reagují na potřeby podniků v 

oblasti inovací a podporují nábor 
výzkumných pracovníků společnostmi 

Cíl 

Počet 
inovativních 

stipendií 
doktorandů 

  Částka splátky 
6 321 839 080 

EUR 

 

1.8. Osmá splátka (nevratná forma podpory):  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-23 
Investice 1.4.6: 

Mobilita jako služba pro Itálii 
Milník 

Mobilita jako 
řešení v oblasti 

služeb 

M1C1-24 
Investice 1.7.1: 

Digitální občanská služba 
 

Cíl 

Počet občanů 
účastnících se 
vzdělávacích 

iniciativ 
poskytovaných 

neziskovými 
akreditovanými 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   559 

 ECOMP 1A  CS 

 

subjekty a 
dobrovolníky 

 

M1C1-25 Investice 1.6.6:  Digitalizace finanční policie Milník 

Vyvíjet operační 
informační 
systémy 

používané v boji 
proti 

hospodářské 
kriminalitě 

M1C1-61 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Dokončit 
provádění 

(včetně všech 
aktů v přenesené 

pravomoci) 
zjednodušení a 

digitalizace 
dalšího souboru 

50 kritických 
postupů, které 

mají přímý 
dopad na občany 

M1C1-62 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 
Zvýšit absorpci 

investic 

M1C1-115 
Reforma 1,13: Reforma rámce pro přezkum 

výdajů 
Milník 

Dokončení 
každoročního 

přezkumu 
výdajů pro rok 

2024 s odkazem 
na cíl úspor 
stanovený v 

letech 2022 a 
2023 pro rok 

2024. 

M1C2-3 Investice 1. Přechod 4.0 Cíl 

Přechod 4.0 
daňové úlevy 
poskytnuté 

podnikům na 
základě 

daňových 
přiznání 

předložených v 

letech 2021–
2023 

M4C1-16 Investice 3,1: Nové dovednosti a nové jazyky Cíl 

Školy, které v 
roce 2024/25 

aktivovaly 
poradenské 
projekty v 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   560 

 ECOMP 1A  CS 

 

oblasti STEM 
 

 

M4C1-17 Investice 3,1: Nové dovednosti a nové jazyky Cíl 

Každoroční 
jazykové a 

metodické kurzy 
poskytované 

učitelům   
 
 

M5C1-10 
Reforma 2 - Nehlášená práce 

 
Cíl 

Zvýšený počet 
inspekcí práce 

M5C3-6 
Investice 1.2: Zvýšení hodnoty majetku 

zabaveného z organizované trestné činnosti 
Cíl 

Opětovné použití 
majetku 

zabaveného z 
organizované 

trestné činnosti 
(první soubor) 

  Částka splátky 
2 298 850 575 

EUR 

 

1.9. Devátá splátka (nevratná forma podpory):  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-116 Reforma 1,12: Reforma daňové správy 
Cíl 

 

Snížení 
daňových úniků, 

jak je 
definováno 
ukazatelem 
„přípustnost 
vyhýbání se 

daňovým 
povinnostem“ 

M1C2-5 
Investice 6. Investice do systému 

průmyslového vlastnictví 
Cíl 

Projekty 
podporované 
možnostmi 

financování v 
oblasti 

průmyslového 
vlastnictví 

M1C2-13 
Reforma 2: Roční pravidla hospodářské 

soutěže 
Milník 

Vstup v platnost 
každoročního 

zákona o 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   561 

 ECOMP 1A  CS 

 

hospodářské 
soutěži 2024 

M1C2-14 
Reforma 2: Roční pravidla hospodářské 

soutěže 
Cíl 

Byly zavedeny 
miliony 

inteligentních 
měřičů 2G. 

M1C3-1 
Investice 1.1: Digitální strategie a platformy 

kulturního dědictví 
Cíl 

Uživatelé 
vyškolení 

prostřednictvím 
platformy 

elektronického 
učení v oblasti 

kulturního 
dědictví 

M1C3-2 
Investice 1.1: Digitální strategie a platformy 

kulturního dědictví 
Cíl 

Digitální zdroje 
vytvořené a 
zveřejněné v 

digitální 
knihovně 

M1C3-5 
Investice 1.3: Zlepšit energetickou účinnost v 

kinech, divadla a muzeích 
Cíl 

Ukončení 
intervencí na 

státních muzeích 
a kulturních 
lokalitách, 

divadelních 
sálech a kinech 

(druhá část) 

M2C2-30 Investice 4,3: Instalace dobíjecí infrastruktury Cíl 

Počet rychlých 
dobíjecích stanic 

podél volných 
cest 

M2C2-30bis Investice 4,3: Instalace dobíjecí infrastruktury Cílová: 

Počet rychlých 
dobíjecích stanic 

v městských 
oblastech 

M2C2-39 Investice 5.1.1: Fotovoltaická technologie Cíl 

Kapacita výroby 
energie 

vyrobených 
fotovoltaických 

panelů 

M2C3-3 
Investice 2.1- Posílení ekobonusu a 

sismabonu v zájmu energetické účinnosti a 
bezpečnosti budov 

Cíl 
Renovace budov 

Superbonus a 
sismabonus T2 

M4C1-18 
Investice 1,1: Plán pro jesle a předškolní 

zařízení a služby předškolního vzdělávání a 
péče 

Cíl 

Nová místa 
aktivovaná pro 
služby v oblasti 

vzdělávání a 
péče v raném 

věku (od nuly do 
šesti let) 

M4C1-19 
Investice 3.2: Škola 4.0: inovativní školy, 
elektroinstalace, nové třídy a workshopy 

Cíl 
Díky škole 4.0 

se v inovativním 
vzdělávacím 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   562 

 ECOMP 1A  CS 

 

prostředí mění 
výuka. 

M4C1-20 
Investice 1,5: Rozvoj systému terciárního 

odborného vzdělávání (ITS) 
Cíl 

Počet studentů 
zapsaných v 

systému 
odborného 

vzdělávání (ITS) 

M4C2-2 
Investice 2,2: Partnerství v oblasti výzkumu a 

inovací - Horizont Evropa 
Cíl 

Počet oceněných 
projektů od 
společností. 

M5C1-3 
Reforma 1 - aktivní politiky na trhu práce a 

odborné vzdělávání 
Cíl 

Osoby, na něž se 
vztahuje 

program záruky 
zaměstnatelnosti 

pracovníků 
(GOL). 

M5C1-4 
Reforma 1 - aktivní politiky na trhu práce a 

odborné vzdělávání 
Cíl 

Zaručená 
zaměstnatelnost 

příjemců 
pracovníků se 

účastnila 
odborné 
přípravy. 

M5C1-5 
Reforma 1 - aktivní politiky na trhu práce a 

odborné vzdělávání 
Cíl 

Veřejné služby 
zaměstnanosti v 
každém regionu 
splnily kritéria 

základní úrovně 
veřejných služeb 
zaměstnanosti, 

jak je definována 
v programu 

záruky 
zaměstnatelnosti 

pracovníků. 

M5C1-7 
Investice 1 - Posílení veřejných služeb 

zaměstnanosti (VSZ) 
Cíl 

Veřejné služby 
zaměstnanosti 

dokončily 
činnosti 

plánované v 
plánu posílení na 

tříleté období 
2021–2023. 

M5C1-15 Investice 3 - posílení duálního systému. Cíl 

Osoby, které se 
účastnily dvojího 

systému a 
získaly 

příslušnou 
certifikaci v 

pětiletém období 
2021–2025. 

M5C3-2 
Investice 1.1.1: Vnitřní prostory: Zlepšení 

komunitních sociálních služeb a infrastruktur 
Cíl 

Nové a 
vylepšené 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   563 

 ECOMP 1A  CS 

 

sociální služby a 
infrastruktura 

přístupné 
příjemcům obcí 

ve vnitřních 
oblastech a v 

jižní Itálii. 

M6C2-2 
Investice 2.1: Posílení a zlepšení 
biomedicínského výzkumu NHS. 

Cíl 

Výzkumné 
projekty 

financované v 
oblasti vzácných 

nádorových 
onemocnění a 

nemocí 

M6C2-3 
Investice 2.1: Posílení a zlepšení 
biomedicínského výzkumu NHS. 

Cíl 

Výzkumné 
projekty 

financované v 
oblasti nemocí s 
velkým dopadem 

na zdraví 

  Částka splátky 
4 597 701 149 

EUR 

 

1.10. Desátá splátka (nevratná forma podpory):  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-117 
Reforma 1,15: Reforma pravidel pro veřejné 

účetnictví 
Cíl 

Veřejné subjekty 
vyškolené pro 

přechod na nový 
akruální účetní 

systém 

M1C1-119 
Reforma 1,14: Reforma fiskálního rámce na 

nižší než celostátní úrovni 
Milník 

Vstup v platnost 
primárních a 
sekundárních 

právních předpisů 
k provádění 
regionálního 
fiskálního 

federalismu 

M1C1-120 
Reforma 1,14: Reforma fiskálního rámce na 

nižší než celostátní úrovni 
Milník 

Vstup v platnost 
primárních a 
sekundárních 

právních předpisů 
k provádění 
regionálního 
fiskálního 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   564 

 ECOMP 1A  CS 

 

federalismu 

M3C2-7 
Investice 2,2: Digitalizace uspořádání 

letového provozu 
Milník 

Digitalizace 
uspořádání 

letového provozu: 
uvedení nových 

nástrojů do 
provozu 

M5C1-11 Reforma 2 - Nehlášená práce Cíl 
Snížení výskytu 
nehlášené práce. 

M5C2-6 
Investice 1 - Podpora zranitelných osob a 

předcházení institucionalizaci. 
Cíl 

Sociální oblasti 
dosahují alespoň 
jednoho z těchto 

výsledků: i) 
podpora rodičů, 
ii) nezávislost 

starších osob, iii) 
domácí služby 

pro seniory nebo 
iv) podpora 
sociálních 

pracovníků s 
cílem předcházet 

vyhoření 

M5C2-8 
Investice 2 - Autonomní vzorce pro osoby se 

zdravotním postižením 
Cíl 

Zdravotně 
postižené osoby 

prošly 
rekonstrukcí 

domácího 
prostoru a/nebo 
poskytováním 
zařízení IKT. 

Tyto služby jsou 
doprovázeny 

odbornou 
přípravou 

zaměřenou na 
digitální 

dovednosti. 

M5C2-10 Investice 3 - Bydlení první a pošta Cíl 

Osoby žijící v 
závažné 

materiální 
deprivaci, které 
byly převzaty z 

projektů na 
bytových 

stanicích a 
poštách po dobu 

nejméně 6 
měsíců. 

M1C1-26 Investice 1,1: Digitální infrastruktura Cíl 

Proces migrace do 
budovy Polo 
Strategico 

Nazionale T2 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   565 

 ECOMP 1A  CS 

 

M1C1-27 
Investice 1.3.1: Národní platforma pro 

digitální data 
Cíl 

API v národní 
digitální datové 
platformě T2 

M1C1-28 
Investice 1.7.2: Síť digitálních 
zprostředkovatelských služeb 

Cíl 

Počet občanů 
zapojených do 

nových 
vzdělávacích 

iniciativ, které 
poskytují centra 

pro digitální 
usnadnění 

M1C1-45 
Reformy 1.4 a 1.5: Reforma občanského a 

trestního soudnictví 
Cíl 

Zkrácení délky 
občanskoprávního 

řízení 

M1C1-46 
Reformy 1.4 a 1.5: Reforma občanského a 

trestního soudnictví 
Cíl 

Zkrácení délky 
trestního řízení 

M1C1-47 Reforma 1,4: Reforma civilního soudnictví Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených věcí 

u 
občanskoprávních 
obecných soudů 
(první stupeň) 

M1C1-48 Reforma 1,4: Reforma civilního soudnictví Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů u 
občanskoprávního 
odvolacího soudu 

(druhý stupeň) 

M1C1-49 
Investice 1.8: Postupy pro přijímání 
zaměstnanců do správních soudů 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů u 
správních 

krajských soudů 
(první stupeň). 

M1C1-50 
Investice 1.8: Postupy pro přijímání 
zaměstnanců do správních soudů 

Cíl 

Snížení počtu 
nevyřízených 

případů týkajících 
se Státní rady 

M1C1-63 Reforma 1.9: Reforma veřejné správy Milník 

Dokončit 
zjednodušení a 

vytvořit databázi 
všech postupů a 

souvisejících 
správních režimů 

s plnou právní 
platností na celém 

území státu 

M1C1-64 Investice 1.9: Reforma veřejné správy Cíl 
Vzdělávání a 

odborná příprava 

M1C1-65 Investice 1.9: Reforma veřejné správy Cíl 
Vzdělávání a 

odborná příprava 

M1C1-66 Investice 1.9: Reforma veřejné správy Cíl 
Vzdělávání a 

odborná příprava 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   566 

 ECOMP 1A  CS 

 

M1C1-67 Investice 1.9: Reforma veřejné správy Cíl 
Vzdělávání a 

odborná příprava 

M1C1-118 
Reforma 1,15: Reforma pravidel pro veřejné 

účetnictví 
Milník 

Vstup v platnost 
reformy 

akruálního 
účetnictví alespoň 
pro 90 % celého 

veřejného sektoru. 

M1C1-121 Reforma 1,12: Reforma daňové správy Cíl 

Snížení daňových 
úniků, jak je 
definováno 
ukazatelem 
„přípustnost 
vyhýbání se 

daňovým 
povinnostem“ 

M1C1-122 
Reforma 1,13: Reforma rámce pro přezkum 

výdajů 
Milník 

Dokončení 
každoročního 

přezkumu výdajů 
pro rok 2025 s 
odkazem na cíl 

úspor stanovený v 
letech 2022, 2023 

2024 pro rok 
2025. 

M1C3-3 

Investice 1,2: Odstranění fyzických a 
kognitivních překážek v muzeích, knihovnách 
a archivech s cílem umožnit širší přístup ke 

kultuře a účast na ní. 

Cíl 

Intervence 
zaměřené na 

zlepšení fyzické a 
kognitivní 

dostupnosti v 
kulturních 
místech 

M2C1-8 
Investice 2,3: Inovace a mechanizace v 

zemědělství a potravinářství 
Cíl 

Podpora investic 
do inovací v 
oběhovém 

hospodářství a 
biohospodářství 

M2C1-9 Investice 2,2: Agrosolární park Cíl 
Agrovoltaická 

výroba elektrické 
energie 

M2C1-10 

Investice 2.1: Plán logistiky pro zemědělsko-
potravinářské odvětví, odvětví rybolovu a 

akvakultury, lesnictví, květinářství a odvětví 
rostlinných školek 

Cíl 

Intervence ke 
zlepšení logistiky 

v zemědělsko-
potravinářském 
odvětví, odvětví 

rybolovu a 
akvakultury, 

lesnictví, 
květinářství a 

rostlinných 
školkách 

M2C1-12 
Investice 3,3: Kultura a povědomí o 

environmentálních tématech a výzvách 
Cíl 

Audiovizuální 
materiály o 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   567 

 ECOMP 1A  CS 

 

transformaci 
životního 
prostředí 

M2C2-2 
Investice 1.3: Podpora inovativních systémů 

(včetně pobřežních) 
Cíl 

Rozvoj 
infrastruktury na 

moři 

M2C2-3 
Investice 1,4: Vývoj biomethanu podle 

kritérií pro podporu oběhového hospodářství 
Cíl 

Výměna 
zemědělských 

traktorů 

M2C2-5 
Investice 1,4: Vývoj biomethanu podle 

kritérií pro podporu oběhového hospodářství 
Cíl 

Dodatečná výroba 
biomethanu 

M2C2-10 Investice 2.1 Posílení inteligentních sítí Cíl 

Inteligentní sítě - 
zvýšení kapacity 
sítě pro distribuci 

energie z 
obnovitelných 

zdrojů 

M2C2-11 Investice 2.1 Posílení inteligentních sítí Cíl 
Inteligentní sítě - 

elektrifikace 
spotřeby energie 

M2C2-13 
Investice 2.2 Intervence ke zvýšení odolnosti 

elektrické sítě 
Cíl 

Zvýšit odolnost 
elektroenergetické 

soustavy 

M2C2-15 
Investice 3.3 Zkoušení vodíku v silniční 

dopravě 
Cíl 

Rozvoj dobíjecích 
stanic založených 

na vodíku 

M2C2-17 
Investice 3.4 Zkoušení vodíku pro železniční 

mobilitu 
Cíl 

Počet vodíkových 
plnicích stanic 

M2C2-19 Investice 3.5 Výzkum a vývoj vodíku Cílová: 

Počet projektů 
výzkumu a 

vývoje v oblasti 
vodíku 

M2C2-23 
Investice 4.1 Investice do „měkké“ mobility 

(Národní plán cyklistické stezky) 
Cíl 

Další jízdní pruhy 
T2 

M2C2-26 
Investice 4.2 Vývoj systémů rychlé hromadné 

dopravy (metro, pouliční automobil, rychlý 
autobus) 

Cíl 

Počet km 
infrastruktury 

veřejné dopravy 
T2 

M2C2-35 
Investice 4.4.1 Obnovení vozového parku 
regionální veřejné autobusové dopravy s 

vozidly na čistá paliva — 
Cíl 

Počet autobusů s 
nulovými 

emisemi T2 

M2C2-35bis 
Investice 4.4.2 Obnovení vozového parku 

regionální veřejné železniční dopravy s vlaky 
na čistá paliva a univerzální služby 

Cíl 
Počet vlaků s 

nulovými 
emisemi T2 

M2C2-36 
Investice 4.4.3 Obnovená flotila pro velení 

národní hasičské jednotky 
Cíl 

Počet čistých 
vozidel pro 

obnovu vozového 
parku pro velení 
národní hasičské 

jednotky 

M2C2-43 
Investice 5.4 Podpora začínajících podniků a 

rizikového kapitálu aktivních v ekologické 
transformaci 

Cíl 
Rizikový kapitál 

získaný na 
podporu 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   568 

 ECOMP 1A  CS 

 

ekologické 
transformace 

M4C1-21 
Investice 1,2: Plán prodloužení plného 

pracovního úvazku 
Cíl 

Struktury pro 
hostování 

studentů po 
skončení školní 

docházky 

M4C1-22 
Investice 1.3: Plán na zlepšení infrastruktury 

školních sportů 
Cíl 

Metry čtvereční 
postavené nebo 
renovované být 
využívány jako 
tělocvična nebo 

sportovní zařízení 

M4C1-23 
Investice 3,4: Vyučovací a pokročilé 

vysokoškolské dovednosti 
Cíl 

Nové 
doktorandské 

tituly udělené na 
tři roky v 

programech 
zaměřených na 

digitální a 
environmentální 

transformaci 

M4C1-24 
Investice 1,6: Aktivní orientace na přechod 

mezi školou a univerzitou 
Cíl 

Studenti, kteří 
navštěvovali 

kurzy přechodu 
mezi školou a 

univerzitou 

M4C1-25 

Investice 1,4: Mimořádný zásah zaměřený na 
snížení územních rozdílů v cyklech I a II 
středních škol a na řešení předčasného 

ukončování školní docházky 

Cíl 

Rozdíl v míře 
předčasného 

ukončování školní 
docházky v roce 

2024 v 
sekundárním 
vzdělávání 

M4C1-26 
Investice 3,3: Plán zabezpečení školních 

budov a strukturální rehabilitace 
Cíl 

M² renovovaných 
školních budov 

M5C1-13 
Investice 2 - Systém certifikace rovnosti žen a 

mužů 
Cíl 

Společnosti 
získaly certifikaci 

rovnosti žen a 
mužů. 

M5C1-14 
Investice 2 - Systém certifikace rovnosti žen a 

mužů 
Cíl 

Společnosti 
podporované 
technickou 

pomocí získaly 
certifikaci 

rovnosti žen a 
mužů. 

M5C3-4 
Investice 1.1.2: Vnitřní prostory - Územně 

příslušná zdravotnická zařízení 
Cíl 

Podpora lékárnám 
v obcích ve 

vnitřních 
oblastech s méně 

než 3000 
obyvateli (druhá 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   569 

 ECOMP 1A  CS 

 

série) 

M5C3-7 
Investice 1.2: Zvýšení hodnoty majetku 

zabaveného z organizované trestné činnosti 
Cíl 

Opětovné použití 
majetku 

zabaveného z 
organizované 

trestné činnosti 
(druhá část) 

M5C3-9 

Investice 1.3: Strukturované sociálně 
vzdělávací intervence v boji proti chudobě ve 

vzdělávání na jihu, které podporují třetí 
sektor 

Cíl 

Podpora 
vzdělávání 

nezletilých osob 
(druhá skupina) 

  Částka splátky 
8 535 686 161 

EUR 

 

 

 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   570 

 ECOMP 1A  CS 

 

 

2. PŮJČKA 

Splátka uvedená v čl. 3 odst. 2 bude organizována takto: 

 

2.1. První splátka (podpora ve formě půjčky)  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M4C2-10 Investice 2.1: IPCEI Milník 

Vyhlášení výzvy k 
vyjádření zájmu pro 

identifikaci 
vnitrostátních 

projektů, včetně 
projektů týkajících se 

mikroelektroniky 
projektu IPCEI 

M1C2-26 
Investice 5,1: Refinancování a přepracování 

fondu 394/81 spravovaného SIMEST 
Milník 

Vstup v platnost 
refinancování fondu 

394/81 a přijetí 
investiční politiky 

M1C2-27 

Investice 5,1. Refinancování a 

přepracování fondu 394/81 spravovaného 
SIMEST 

Cíl 

Malé a střední 

podniky, které 
obdržely podporu z 

fondu 394/81 

M2C1-14 

Investice 1.1 - Provádění nových zařízení pro 
nakládání s odpady a modernizace stávajících 

zařízení Investice 1.2 - stěžejní projekty 

oběhového hospodářství 

Milník 
Vstup ministerské 

vyhlášky v platnost. 

M2C4-8 
Investice. 1.1. Zavedení pokročilého a 
integrovaného systému monitorování a 

prognózování 
Milník 

Operační plán pro 
pokročilý a 
integrovaný 

monitorovací a 
prognostický systém 

pro identifikaci 
hydrologických rizik 

M3C1-1 
Reforma 1.1 - Zrychlení procesu schvalování 

smlouvy mezi MIT a RFI 
Milník 

Vstup v platnost 
legislativní změny 
týkající se postupu 

schvalování programu 
(CdP) 

M3C1-2 Reforma 1.2 - Zrychlení procesu schvalování Milník Vstup v platnost 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   571 

 ECOMP 1A  CS 

 

projektů regulační změny, která 
zkrátí dobu 

schvalování projektů z 
11 na šest měsíců 

M3C1-21 

Reforma 2.1 - Provádění nedávného „nařízení 
o zjednodušení“ (přeměněného do zákona č. 
120 ze dne 11. září 2020) vydáním vyhlášky 

o přijetí „Pokynů pro klasifikaci a řízení rizik, 
hodnocení bezpečnosti a monitorování 

stávajících mostů“ 

Milník 

Vstup v platnost 
„Pokyny pro 

klasifikaci a řízení 
rizik, hodnocení 
bezpečnosti a 
monitorování 

stávajících mostů“ 

M3C1-22 
Reforma 2.2 - Přemístit vlastnictví mostů a 
viaduktů ze silnic s nižším hodnocením na 

silnice s vyšším hodnocením 
Milník 

Převést vlastnictví 
mostů, viaduktů a 

přejezdů ze silnic nižší 
úrovně na silnice s 
vyšším hodnocením 

(dálnice a hlavní 
vnitrostátní silnice). 

M5C1-17 Investice 5 - vytvoření ženských podniků Milník 
Přijímá se fond na 
podporu podnikání 

žen. 

M1C3-22 
Investice 4,2: Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Milník Investiční politika pro: 

M1C3-23 
Investice 4,2: Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Milník 
Investiční politika pro 

Národní fond 
cestovního ruchu, 

M1C3-24 
Investice 4,2: Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Milník 
Investiční politika pro: 
Záruční fond malých a 

středních podniků, 

M1C3-25 
Investice 4,2: Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Milník 
Investiční politika pro 

Fondo rotativo 
 

M1C3-26 
Investice 4,2: Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Milník 

Vstup v platnost 
prováděcí vyhlášky o 

slevě na dani za 
obnovu ubytovacích 

zařízení. 

M2C4-7 
Reforma 3,1: Přijetí národních programů pro 

omezování znečištění ovzduší 
Milník 

Vstup národního 
programu omezování 
znečištění ovzduší v 

platnost 

M2C4-12 
Investice 2.1.b. Opatření ke snížení 

povodňových a hydrogeologických rizik 
Milník 

Vstup v platnost 
revidovaného právního 
rámce pro zásahy proti 

povodním a 
hydrogeologickým 

rizikům 

M2C4-18 
Investice. 3.1: Ochrana a rozvoj městských a 

příměstských lesů 
Milník 

Vstup v platnost 
revidovaných právních 

změn týkajících se 
ochrany a zhodnocení 

městských a 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   572 

 ECOMP 1A  CS 

 

příměstských zelených 
ploch 

M4C1-27 
Reforma 1.7: Reforma regulace studentského 
bydlení a investice do studentského bydlení 

Milník 

Vstup v platnost 
právních předpisů, 
kterými se mění 

stávající pravidla pro 
studentské ubytování. 

M5C3-10 
Reforma 1: Zjednodušení postupů a posílení 

komisaře ve zvláštních ekonomických zónách 
Milník 

Vstup nařízení v 
platnost, aby se 

zjednodušily postupy a 
posílila úloha 

komisaře ve zvláštních 
ekonomických zónách 

M5C3-11 
Investice 1,4:  Infrastrukturní investice do 

zvláštní ekonomické zóny 
Milník 

Nabytí účinnosti 
vyhlášek ministerstva 
schvalujících operační 

plán pro všech osm 
zvláštních 

ekonomických zón 

M6C2-4 
Investice 1.1: Digitální aktualizace 
technického vybavení nemocnic. 

Milník 

Plán reorganizace 
schválený 

ministerstvem 
zdravotnictví/italskými 

regiony 

  Částka splátky 12 643 678 161 EUR 

 

2.2. Druhá splátka (podpora ve formě půjčky)  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C2-28 
Investice 5,2: Konkurenceschopnost a 

odolnost dodavatelských řetězců 
Milník 

Vstup v platnost 
vyhlášky obsahující 
investiční politiku 
smluv o rozvoji 

M2C4-27 

Reforma 4,1. Zjednodušení právních 
předpisů a posílení správy pro provádění 
investic do infrastruktur pro zásobování 

vodou 

Milník 

Vstup v platnost 
zjednodušení 

právních předpisů 
pro zásahy do 
primární vodní 

infrastruktury pro 
zabezpečení dodávek 

vody 

M5C2-11 
Investice 4 - Investice do projektů obnovy 

měst, jejichž cílem je omezit situace 
marginalizace a sociální degradace 

Milník 

Zadávání všech 
veřejných zakázek na 
investice do obnovy 
měst s cílem omezit 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   573 

 ECOMP 1A  CS 

 

situace 
marginalizace a 

sociální degradace, 
přičemž projekty 

jsou v souladu s cíli 
Nástroje pro oživení 
a odolnost, včetně 
zásady „významně 

nepoškozovat“. 

M5C2-15 

Investice 5 - Integrované městské plány - 
Překonání nezákonných osad s cílem bojovat 

proti pracovnímu vykořisťování v 
zemědělství 

Milník 

Nabytí účinnosti 
ministerské vyhlášky 

o mapování 
nezákonných osad je 

přijato „Tavolo di 
contrasto allo 
sfruttamento 
lavorativo in 

agricoltura“ a 
ministerská vyhláška 
o přidělování zdrojů 

je přijata. 

M5C2-19 
Investice 6 - Inovační program pro kvalitu 

bydlení 
Milník 

Regiony a 
autonomní provincie 
(včetně obcí a/nebo 
metropolitních měst 
na těchto územích) 

podepsaly dohody o 
obnově a rozšíření 
sociálního bydlení. 

M1C2-16 
Investice 3: Rychlé internetové připojení 

(Ultra-Broadband a 5G) 
Milník 

Zadávání všech 
veřejných zakázek na 
projekty rychlejšího 

připojení 

M1C3-12 
Investice 2.2 - Ochrana a zlepšování 
venkovské architektury a lasdscape 

Milník 

Vstup v platnost 
vyhlášky 

Ministerstva kultury 
o přidělování zdrojů: 

M1C3-13 
Investice 2.3 - Programy na posílení identity 

míst, parků a historických zahrad 
Milník 

Vstup v platnost 
vyhlášky 

Ministerstva kultury 
o přidělování zdrojů: 

M1C3-14 
Investice 2.4 - Seismická bezpečnost místa 
bohoslužeb, obnova dědictví FEC a útulků 

pro umělecká díla 
Milník 

Vstup v platnost 
vyhlášky 

Ministerstva kultury 
o přidělování zdrojů: 

M1C3-15 
Investice 1.3 - Zlepšit energetickou účinnost 

v kinech, divadla a muzeích 
Milník 

Vstup v platnost 
vyhlášky 

Ministerstva kultury 
o přidělování zdrojů: 

M1C3-35 
Investice 4.3 Caput Mundi-Next Generation 

EU pro turistické významné akce 
Milník 

Podpis každé dohody 
o šesti projektech 

mezi ministerstvem 
cestovního ruchu a 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   574 

 ECOMP 1A  CS 

 

příjemci/prováděcími 
subjekty 

M2C1-13 
Reforma 1.2 - Národní program pro 

nakládání s odpady 
Milník 

Vstup v platnost 
ministerské vyhlášky 
pro národní program 
nakládání s odpady 

M2C2-52 Investice 5.2 Vodík Milník Výroba elektrolyzérů 

M4C2-11 Investice 2.1: IPCEI Milník 

Vstup v platnost 
vnitrostátního 
právního aktu, 

kterým se přiděluje 
nezbytné finanční 

prostředky na 
poskytování podpory 
účastníkům projektu. 

M4C2-17 
Investice 3,1: Fond pro výstavbu 

integrovaného systému výzkumných a 
inovačních infrastruktur; Investice 

Milník 

Zadání zakázek na 
projekty týkající se: 

a) integrovaný 
systém výzkumných 

a inovačních 
infrastruktur 

M4C2-18 

Investice 
1.5: Vytvoření a posílení „inovačních 

ekosystémů pro udržitelnost“, budování 
„územních vedoucích představitelů výzkumu 

a vývoje“; 

Milník 

Zadávání zakázek na 
projekty týkající se 

inovačních 
ekosystémů; 

M4C2-19 

Investice 
1.4: Posílení výzkumných struktur a podpora 
vytváření „národních vedoucích pracovníků v 

oblasti výzkumu a vývoje“ v oblasti 
některých klíčových základních technologií 

Milník 

Zadávání zakázek na 
projekty týkající se 

výzkumu a vývoje na 
vnitrostátní úrovni; 

vedoucí pracovníci v 
oblasti výzkumu a 

vývoje v oblasti 
klíčových 
technologií 

M4C2-20 
Investice 3.2: Financování začínajících 

podniků 
Milník 

Dohoda mezi vládou 
IT a prováděcím 
partnerem Cassa 
Depositi e Prestiti 
(CDP), kterou se 
zřizuje podepsaný 
finanční nástroj 

M6C1-1 
Reforma 1:  Definice nového organizačního 

modelu sítě pro pomoc v oblasti územní 
zdravotní péče. 

Milník 

Vstup v platnost 
sekundárního 

právního předpisu 
(ministerské 

nařízení), který 
předpokládá reformu 
organizace zdravotní 

péče. 

M6C1-2 
Investice 1.1: Komunitní zdravotní střediska 

pro zlepšení územní zdravotní péče. 
Milník 

Schválení smlouvy o 
institucionálním 

rozvoji 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   575 

 ECOMP 1A  CS 

 

M6C1-4 
Investice 1,2: Domov jako první místo péče a 

telemedicíny 
Milník 

Schválení pokynů 
obsahujících 

digitální model pro 
provádění domácí 

péče 

M6C1-5 
Investice 1,2: Domov jako první místo péče a 

telemedicíny 
Milník 

Smlouva o 
institucionálním 

rozvoji schválená 
ministerstvem 

zdravotnictví a krajů 

M6C1-10 
Investice 1.3: Posílení střední zdravotní péče 

a jejích zařízení (komunitní nemocnice). 
Milník 

Schválení smlouvy o 
institucionálním 

rozvoji (Contratto 
Istituzionale di 

Sviluppo) 

M6C2-5 
Investice 1.1: Digitální aktualizace 
technického vybavení nemocnic. 

Milník 
Schválení smlouvy o 

institucionálním 
rozvoji 

  Částka splátky 12 643 678 161 EUR 

 

 

2.3. Třetí splátka (podpora ve formě půjčky)  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M2C1-18 Investice 3,1: Zelené ostrovy Milník 
Vstup v platnost 

dekretu 

M2C1-20 Investice 3.2: Zelená společenství Milník 

Zadání (všech) 
veřejných 

zakázek na 
výběr zelených 

společenství 

M5C2-17 
Investice 5 - Integrované městské plány - 

fond EIB-fond financování 
Milník 

Investiční 
strategii fondu 

schvaluje 
Ministerstvo 

financí (MEF). 

M1C1-123 

Investice 1.6.3 - Digitalizace Národního 
ústavu sociálního zabezpečení (INPS) a 

Národního ústavu pojištění proti pracovním 
úrazům (INAIL) 

Cíl 

INPS - 
služby/obsah T1 
„Jedno kliknout 
na průmyslový 

vzor“ 

M1C1-124 
Investice 1.6.3 - Digitalizace Národního 
ústavu sociálního zabezpečení (INPS) a 

Národního ústavu pojištění proti pracovním 
Cíl 

INPS - 
Zaměstnanci s 

lepšími 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   576 

 ECOMP 1A  CS 

 

úrazům (INAIL) dovednostmi v 
oblasti 

informačních a 
komunikačních 

technologií 
(IKT) T1 

M1C3-30 
Investice 4,2: Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Cíl 

Tematické fondy 
Evropské 

investiční banky: 
Vyplacení 

prostředků fondu 
v celkové výši 
350 000 000 

EUR. 

M1C3-31 
Investice 4,2:  Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Cíl 

Národní fond 
cestovního 

ruchu: 
Vyplacení 

prostředků fondu 
v celkové výši 
150 000 000 

EUR na 
kapitálovou 

podporu. 

M2C3-9 
Investice 3,1: Podpora účinného dálkového 

vytápění 
Milník Smlouvy 

M2C4-19 
Investice. 3.1: Ochrana a rozvoj městských a 

příměstských lesů 
Cíl 

Stromy rostlin 
pro ochranu a 

zhodnocení 
městských a 
příměstských 

zelených ploch 
T1 

M2C4-24 Investice 3,4. Sanace „půdy s výskytem řas“ Milník 
Právní rámec pro 
sanaci osiřelých 
pamětihodností 

M3C1-3 
Investice 1.1 - Vysokorychlostní železniční 

spojení na jihu pro osobní a nákladní dopravu 
Milník 

Zadání zakázky 
(veřejných 

zakázek) na 
výstavbu 

vysokorychlostní 
železnice na 

tratích Napoli-
Bari a Palermo-

Katánie 

M3C1-12 
Investice 1.4 - Zavedení evropského systému 

řízení železniční dopravy (ERTMS) 
Milník 

Zadání zakázek 
na Evropský 
systém řízení 

železniční 
dopravy 

M3C2-8 
Investice 1,1: Zelené přístavy: intervence v 

oblasti energie z obnovitelných zdrojů a 
energetické účinnosti v přístavech 

Cíl 
Zelené přístavy: 
přidělování prací 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   577 

 ECOMP 1A  CS 

 

M4C1-28 
Reforma 1.7: Reforma regulace studentského 
bydlení a investice do studentského bydlení 

Cíl 

Nové lůžkové 
ubytování v 
ubytovacích 

zařízeních pro 
studenty 

M4C1-29 
Reforma 1.7: Reforma regulace studentského 
bydlení a investice do studentského bydlení 

Milník 

Vstup v platnost 
reformy 
právních 

předpisů v 
oblasti bydlení 
pro studenty. 

M5C2-13 
Investice 5 - Integrované městské plány - 

obecné projekty 
Milník 

Vstup v platnost 
investičního 
plánu pro 

projekty obnovy 
měst v 

metropolitních 
oblastech. 

M6C2-7 
Investice 1.1: Digitální aktualizace 
technického vybavení nemocnic. 

Milník 
Zadávání všech 

veřejných 
zakázek 

  Částka splátky 
10 344 827 586 

EUR 

 

2.4. Čtvrtá splátka (podpora ve formě půjčky)  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-125 
Investice 1.2 - Povolení cloud computingu 

pro místní samosprávu 
Milník 

Zadání (všech) 
veřejných výzev 

k podávání 
nabídek v oblasti 

cloud 
computingu pro 
místní veřejnou 

správu 

M1C2-22 
Investice 4: Satelitní technologie a kosmická 

ekonomika 
Milník 

Zadávání všech 
veřejných 

zakázek na 
satelitní 

technologie a 
vesmírné 
projekty 

M2C2-48 
Investice 3.1 Výroba vodíku v brownfieldech 

(vodíkové údolí) 
Milník 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
projekty výroby 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   578 

 ECOMP 1A  CS 

 

vodíku v 
opuštěných 

průmyslových 
oblastech 

M2C2-50 
Investice 3.2 Využití vodíku v těžko 

přizpůsobitelném průmyslu 
Milník 

Dohoda o 
podpoře 

přechodu z 
metanu na 

zelený vodík 

M5C2-21 
Investice 7 - Projekt sportu a sociálního 

začleňování 
Milník 

Zadávání všech 
veřejných 

zakázek na 
projekty v 

oblasti sportu a 
sociálního 

začleňování na 
základě veřejné 

výzvy k 
předkládání 

návrhů. 

M1C3-20 
Investice 3.2: Rozvoj filmového průmyslu 

(projekt Cinecittà) 
Milník 

Podpis smlouvy 
mezi realizačním 

subjektem 
Istituto Luce 

Studios a 
společnostmi v 

souvislosti s 
výstavbou devíti 

studií 

M2C4-21 Investice 3.3 Renaturifikace oblasti Po Milník 

Revize právního 
rámce pro 

intervence pro 
obnovu oblasti 

politiky 
soudržnosti 

M4C2-12 
2 - Od výzkumu k podnikání - Investice 2.1: 

IPCEI 
Milník 

Seznam 
účastníků 

projektů IPCEI 
bude dokončen 
do 30. června 

2023. 

M4C2-16 
2 - Od výzkumu k podnikání - Investice 3.1: 
Fond pro výstavbu integrovaného systému 

výzkumných a inovačních infrastruktur 
Cíl 

Počet 
financovaných 
infrastruktur 

M5C1-18 Investice 5 - vytvoření ženských podniků Cíl 

Podniky 
obdržely 

finanční podporu 
z fondu 

„Impresa 
donna“. 

M6C2-14 
Investice 2,2: Rozvoj technických, 

digitálních a manažerských dovedností 
pracovníků v systému zdravotní péče. 

Cíl 
Jsou udělována 

stipendia na 
zvláštní 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   579 

 ECOMP 1A  CS 

 

odbornou 
přípravu ve 
všeobecné 

lékařské praxi. 

  Částka splátky 
16 091 954 023 

EUR 

 

2.5. Pátá splátka (podpora ve formě půjčky)  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M2C3-5 
Investice 1,1: Výstavba nových škol 

prostřednictvím výměny budov 
Milník 

Zadávání všech 
veřejných zakázek 
na výstavbu nových 
škol prostřednictvím 
výměny budov za 

účelem modernizace 
energie ve školních 

budovách na základě 
veřejného 

nabídkového řízení 

M2C4-28 
Investice 4,1. Investice do primárních 
vodohospodářských infrastruktur pro 

zabezpečení dodávek vody 
Milník 

Zadání (všech) 
veřejných zakázek 

na investice do 
primární vodní 

infrastruktury a na 
zabezpečení 

dodávek vody 

M2C4-30 
Investice 4.2. Snížení ztrát v rozvodných 

sítích vody, včetně digitalizace a 
monitorování sítí 

Milník 

Udělení všech 
veřejných zakázek 

na zásahy do 
vodovodních sítí, 

včetně digitalizace a 
monitorování sítí 

M1C1-126 
Investice 1.4.3 - rozšíření služeb platformy 

PagoPA a aplikace „IO“; 1.4.5 - Digitalizace 
veřejných oznámení 

Cíl 
Rozšíření služeb 

platformy PagoPA 
T1 

M1C1-127 
Investice 1.4.3 - rozšíření služeb platformy 

PagoPA a aplikace „IO“; 1.4.5 - Digitalizace 
veřejných oznámení 

Cíl 
Rozšíření aplikace 

„IO“ T1 

M1C1-128 
Investice 1.4.3 - rozšíření služeb platformy 

PagoPA a aplikace „IO“; 1.4.5 - Digitalizace 
veřejných oznámení 

Cíl 
Rozšíření digitálních 
veřejných oznámení 

T1 

M1C1-129 
Investice 1.6.1 - Digitalizace ministerstva 

vnitra 
Cíl 

Ministerstvo vnitra - 
plně reorganizované 

a digitalizované 
procesy T1 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   580 

 ECOMP 1A  CS 

 

M1C1-130 
Investice 1.6.2 - Digitalizace ministerstva 

spravedlnosti 
Cíl 

Digitalizované 
soudní spisy T1 

M1C1-131 
Investice 1.6.2 - Digitalizace ministerstva 

spravedlnosti 
Milník 

Znalostní systémy 
IT datového jezera v 

oblasti justice T1 

M1C1-132 

Investice 1.6.3 - Digitalizace Národního 
ústavu sociálního zabezpečení (INPS) a 

Národního ústavu pojištění proti pracovním 
úrazům (INAIL) 

Cíl 
INPS - služby/obsah 
T2 „Jedno kliknout 

na průmyslový vzor“ 

M1C1-133 

Investice 1.6.3 - Digitalizace Národního 
ústavu sociálního zabezpečení (INPS) a 

Národního ústavu pojištění proti pracovním 
úrazům (INAIL) 

Cíl 

INPS - Zaměstnanci 
s lepšími 

dovednostmi v 
oblasti informačních 

a komunikačních 
technologií (IKT) T2 

M1C1-134 

Investice 1.6.3 - Digitalizace Národního 
ústavu sociálního zabezpečení (INPS) a 

Národního ústavu pojištění proti pracovním 
úrazům (INAIL) 

Cíl 

INAIL - plně 
reorganizované a 

digitalizované 
procesy/služby T1 

M1C1-135 
Investice 1.6.4 - Digitalizace ministerstva 

obrany 
Cíl 

Ministerstvo obrany 
- digitalizace 
postupů T1 

M1C1-136 
Investice 1.6.4 - Digitalizace ministerstva 

obrany 
Cíl 

Ministerstvo obrany 
- digitalizace 
certifikátů T1 

M1C1-137 
Investice 1.6.4 - Digitalizace ministerstva 

obrany 
Milník 

Ministerstvo obrany 
- Komise pro 
institucionální 

internetové portály a 
intranetové portály 

M1C1-138 
Investice 1.6.4 - Digitalizace ministerstva 

obrany 
Cíl 

Ministerstvo obrany 
- Migrace kritických 

aplikací, které 
nejsou misemi, do 
řešení pro úplnou 
ochranu informací 

prostřednictvím 
zpřístupnění 

infrastruktury 
(S.C.I.P.I.O.) T1 

M1C2-19 
Investice 3: Rychlé internetové připojení 

(Ultra-Broadband a 5G) 
Cíl 

Ostrovy s 
ultraširokopásmovou 

konektivitou. 

M2C1-15 Reforma 1.2 Cíl 
Snížení počtu 

nelegálních skládek 
(T1) 

M2C1-15bis Reforma 1.2 Cíl 
Snížení počtu 

nelegálních skládek 
(T2) 

M2C1-15ter Reforma 1.2 Cíl 
Regionální rozdíly v 

odděleném sběru 

M2C1-15c 
Investice 1.1 - Provádění nových zařízení pro 
nakládání s odpady a modernizace stávajících 

Milník 
Vstup v platnost 

povinnosti 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   581 

 ECOMP 1A  CS 

 

zařízení odděleného sběru 
biologického odpadu 

M2C3-7 
Investice 1.2 - Výstavba budov, rekvalifikace 

a posílení nemovitého majetku v rámci 
výkonu spravedlnosti 

Milník 

Zadávání všech 
veřejných zakázek 
na výstavbu nových 
budov, rekvalifikaci 

a posílení 
nemovitého majetku 

správy soudnictví 
podepisuje 

ministerstvo 
spravedlnosti na 

základě veřejného 
nabídkového řízení. 

M2C4-10 
Investice 2.1.a. Opatření ke snížení 

povodňových a hydrogeologických rizik 
Milník 

Zadávání všech 
veřejných zakázek 

na intervence v 
oblasti řízení rizik a 

snižování 
hydrogeologických 

rizik 

M2C4-14 
Investice 2,2: Intervence zaměřené na 

odolnost, posílení území a energetickou 
účinnost obcí 

Cíl 

Dokončení malých 
prací zaměřených na 

odolnost, posílení 
území a 

energetickou 
účinnost obcí T1 

M2C4-16 
Investice 2,2: Intervence zaměřené na 

odolnost, posílení území a energetickou 
účinnost obcí 

Cíl 

Dokončení 
střednědobých prací 

zaměřených na 
odolnost, posílení 

území a 
energetickou 

účinnost obcí T1 

M2C4-33 
Investice 4.3 Investice do odolnosti 

zemědělského systému zavlažování pro lepší 
hospodaření s vodními zdroji 

Milník 

Zadávání všech 
veřejných zakázek 

na odolnost 
zemědělského 

systému zavlažování 
pro lepší 

hospodaření s 
vodními zdroji 

M2C4-36 Investice 4.4 Investice do kanalizace a čištění Cíl 

Zadávání všech 
veřejných zakázek 

na kanalizaci a 
čištění 

M3C1-17 
Investice 1.7 - Zlepšování, elektrifikace a 

odolnost železnic na jihu 
Milník 

Zadání zakázky 
(zakázek) na 
modernizaci, 

elektrifikaci a 
odolnost železnic na 

jihu 

M4C2-5 Investice 1,1: Fond pro národní výzkumný Cíl Počet udělených 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   582 

 ECOMP 1A  CS 

 

program (PNR) a výzkumné projekty 
významného národního zájmu (PRIN) 

výzkumných 
projektů 

M5C3-12 
Investice 1.4 - Infrastrukturní investice do 

zvláštní ekonomické zóny 
Cíl 

Zahájení intervencí 
v oblasti 

infrastruktury ve 
zvláštních 

ekonomických 
zónách. 

M6C1-8 
Investice 1,2: Domov jako první místo péče a 

telemedicíny 
Cíl 

Nejméně jeden 
projekt z každého 

regionu (s 
přihlédnutím k 

projektům, které 
budou realizovány v 

jednotlivých 
regionech, a k 

projektům, které 
mohou být rozvíjeny 

v rámci konsorcií 
mezi regiony) 

M1C2-29 
Investice 5.2 Konkurenceschopnost a 

odolnost dodavatelských řetězců 
Cíl 

Smlouvy na vývoj 
podepsány 

  Částka splátky 
12 643 678 161 

EUR 

 

 

2.6. Šestá splátka (podpora ve formě půjčky)  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M2C4-35 
Investice 4.3 Investice do odolnosti 

zemědělského systému zavlažování pro lepší 
hospodaření s vodními zdroji T1 

Cíl 

Intervence pro 
odolnost 

zemědělského 
systému 

zavlažování pro 
lepší hospodaření 
s vodními zdroji 

T2 

M2C4-22 Investice 3.3 Renaturifikace oblasti Po Cíl 

Snížení umělosti 
říčního dna za 

účelem 
renaturifikace 
oblasti Pád T1 

M2C4-37 Investice 4.4 Investice do kanalizace a čištění Cíl 
Zásahy do 

kanalizace a 
čištění T1 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   583 

 ECOMP 1A  CS 

 

M3C1-4 
Investice 1.1 - Vysokorychlostní železniční 

spojení na jihu pro osobní a nákladní dopravu 
Milník 

Zadání zakázky 
na výstavbu 

vysokorychlostní 
železnice na 

tratích Salerno 
Reggio Calabria 

M3C1-5 
Investice 1.1 - Vysokorychlostní železniční 

spojení na jihu pro osobní a nákladní dopravu 
Cíl 

Vysokorychlostní 
železnice pro 

osobní i nákladní 
dopravu na 

tratích Napoli-
Bari a Palermo-

Katánie 

M3C1-7 
Investice 1.2 - vysokorychlostní tratě na 

severu napojení na zbytek Evropy 
Milník 

Zadání zakázky 
na výstavbu 

vysokorychlostní 
železnice na trati 

Verona-
Brennero, 

Liguria-Alpi a 
Verona-Brennero 

M3C1-10 Investice 1.3 - Diagonální spojení Milník 

Zadání zakázky 
(veřejných 

zakázek) na 
výstavbu spojení 
na linkách Roma-
Pescara a Orte-

Falconara 

M3C2-10 

Reforma 2.2: Zřízení národní strategické 
platformy pro síť přístavů a nákladních vesnic 

s cílem zavést digitalizaci služeb osobní a 
nákladní dopravy 

Milník 
Systémy 

přístavního 
společenství 

M6C1-7 
– Investice 1.2: Domov jako první místo péče 

a telemedicíny 
Cíl 

Plně funkční 
koordinační 

střediska (druhá 
série) 

M6C2-15 
Investice 2,2: Rozvoj technických, 

digitálních a manažerských dovedností 
pracovníků v systému zdravotní péče. 

Cíl 

Jsou udělována 
dodatečná 

stipendia na 
zvláštní 

odbornou 
přípravu ve 
všeobecné 

lékařské praxi. 

  Částka splátky 
10 344 827 586 

EUR 

 

2.7. Sedmá splátka (podpora ve formě půjčky)  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   584 

 ECOMP 1A  CS 

 

M1C1-139 
Investice 1.2 - Povolení cloud computingu 

pro místní samosprávu 
Cíl 

Umožnění cloud 
computingu pro 
místní veřejnou 

správu T1 

M2C4-9 
Investice. 1.1. Zavedení pokročilého a 
integrovaného systému monitorování a 

prognózování 
Cíl 

Zavedení 
pokročilého a 
integrovaného 

monitorovacího a 
předpovědního 
systému pro 
identifikaci 

hydrologických 
rizik 

M1C1-140 
Investice 1.4.1 - Občanská zkušenost - 

Zlepšení kvality a využitelnosti digitálních 
veřejných služeb 

Cíl 

Zlepšení kvality a 
využitelnosti 
digitálních 

veřejných služeb 
T1 

M1C1-141 
Investice 1.6.4 - Digitalizace ministerstva 

obrany 
Cíl 

Digitalizace 
postupů 

ministerstva 
obrany T2 

M1C1-142 
Investice 1.6.4 - Digitalizace ministerstva 

obrany 
Cíl 

Digitalizace 
osvědčení 

ministerstva 
obrany T2 

M1C1-143 
Investice 1.6.4 - Digitalizace ministerstva 

obrany 
Cíl 

Ministerstvo 
obrany - Migrace 

kritických 
aplikací, které 
nejsou misemi, 
do řešení pro 

úplnou ochranu 
informací 

prostřednictvím 
zpřístupnění 

infrastruktury 
(S.C.I.P.I.O.) T2 

M1C3-18 
Investice 2,3: Programy na posílení identity 

míst: parky a historické zahrady 
Cíl 

Počet 
rekvalifikovaných 

parků a 
historických 

zahrad 

M1C3-27 
Investice 4,3: Caput Mundi Next Generation 

EU pro turistické významné akce. 
Cíl Počet 

M2C1-16 
Investice 1.1 - Provádění nových zařízení pro 
nakládání s odpady a modernizace stávajících 

zařízení 
Cíl 

Nepravidelné 
skládky 

M2C1-16bis Investice 1.1 - Provádění nových zařízení pro Cíl Nepravidelné 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   585 

 ECOMP 1A  CS 

 

nakládání s odpady a modernizace stávajících 
zařízení 

skládky 

M2C1-16ter Reforma 1.2 Cíl 
Regionální 

rozdíly v úrovni 
tříděného sběru 

M2C2-44 Investice 1.1 Vývoj agrovoltaických systémů Milník 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
instalaci 

fotovoltaických 
solárních panelů 

do 
agrovoltaických 

systémů 

M2C4-20 
Investice. 3.1: Ochrana a rozvoj městských a 

příměstských lesů 
Cíl 

Stromy rostlin 
pro ochranu a 

zhodnocení 
městských a 
příměstských 

zelených ploch 
T2 

M2C4-31 
Investice 4.2. Snížení ztrát v rozvodných 

sítích vody, včetně digitalizace a 
monitorování sítí 

Cíl 

Zásahy do 
vodovodních sítí, 

včetně 
digitalizace a 

monitorování sítí 
T1 

M2C4-34 
Investice 4.3 Investice do odolnosti 

zemědělského systému zavlažování pro lepší 
hospodaření s vodními zdroji 

Cíl 

Intervence pro 
odolnost 

zemědělského 
systému 

zavlažování pro 
lepší hospodaření 
s vodními zdroji 

T1 

M3C1-13 
Investice 1.4 - Zavedení evropského systému 

řízení železniční dopravy (ERTMS) 
Cíl 

1400 km 
železničních tratí 

vybavených 
evropským 

systémem řízení 
železniční 
dopravy 

M3C1-15 
Investice 1.5 - Posílení metropolitních uzlů a 

klíčových vnitrostátních vazeb 
Cíl 

700 km 
modernizovaných 

úseků tratí 
vybudovaných na 

metropolitních 
uzlech a 
klíčových 

vnitrostátních 
spojích 

M3C1-19 
Investice 1.8 - Modernizace železničních 

stanic (řízení RFI; na jihu) 
Cíl 

Modernizované a 
přístupné 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   586 

 ECOMP 1A  CS 

 

železniční stanice 

M6C2-6 
Investice 1.1: Digitální aktualizace 
technického vybavení nemocnic. 

Cíl 
Provoz velkého 

sanitárního 
vybavení 

  Částka splátky 
14 942 528 736 

EUR 

 

2.8. Osmá splátka (podpora ve formě půjčky)  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M5C2-16 

Investice 5 - Integrované městské plány - 
Překonání nezákonných osad s cílem bojovat 

proti pracovnímu vykořisťování v 
zemědělství 

Cíl 

Projektové 
činnosti jsou 
dokončeny v 

oblastech 
označených v 

místních plánech 
jako nelegální 

sídla. 

M1C1-144 
Investice 1.4.2 - Začlenění občanů - zlepšení 

přístupnosti digitálních veřejných služeb 
Cíl 

Zlepšení 
přístupnosti 
digitálních 

veřejných služeb 

M1C3-16 
Investice 2.1: Přitažlivost malých 

historických měst 
Cíl 

Uzavřená 
opatření na 

podporu 
kulturních a 
turistických 

lokalit 

M2C4-26 
Investice 3,5. Obnova a ochrana mořského 

dna a mořských stanovišť 
Cíl 

Obnova a 
ochrana 

mořského dna a 
mořských 
stanovišť 

M4C2-6 
Investice 1,1: Fond pro národní výzkumný 

program (PNR) a výzkumné projekty 
významného národního zájmu (PRIN) 

Cíl 
Počet udělených 

projektů 

M4C2-7 
Investice 1.1: Fond pro národní výzkumný 

program (PNR) a výzkumné projekty 
významného národního zájmu (PRIN); 

Cíl 

Počet najatých 
výzkumných 

pracovníků na 
dobu určitou 

M4C2-8 
Investice 1.3: Partnerství rozšířená na 

univerzity, výzkumná střediska, společnosti a 
financování projektů základního výzkumu 

Cíl 

Počet 
výzkumných 

pracovníků na 
dobu určitou 
najatých pro 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   587 

 ECOMP 1A  CS 

 

každé z 
plánovaných 
partnerství 
základního 
výzkumu 

podepsaných 
mezi 

výzkumnými 
ústavy a 

soukromými 
podniky 

M4C2-21 
Investice 3.2: Financování začínajících 

podniků 
Cíl 

Počet podniků, 
které obdržely 

podporu: 

M4C2-22 Investice 2.1: IPCEI Cíl 
Počet podniků, 
které obdržely 

podporu: 

  Částka splátky 
10 344 827 586 

EUR 

 

2.9. Devátá splátka (podpora ve formě půjčky)  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-145 
Investice 1.4.4 - Rozšíření vnitrostátních 

platforem digitální identity (SPID, CIE) a 
národního registru (ANPR) 

Cíl 

Národní 
platformy 

digitální identity 
(SPID, CIE) a 
národní registr 

(ANPR) 

M1C3-17 
Investice – 2.2 Ochrana a zlepšování 
venkovské architektury a lasdscape 

Cíl 

Dokončení 
intervencí na 

ochranu a 
zlepšení 

venkovské 
architektury a 

krajiny 

M1C3-19 

Investice - 2.4 Seismická bezpečnost 
bohoslužebných míst, obnova dědictví FEC 

(Fondo Edifici di Culto) a útulků uměleckých 
děl (využití umění) 

Cíl 

Intervence 
zaměřené na 
seismickou 

bezpečnost v 
místech 

bohoslužeb, 
obnovu dědictví 

FEC (Fondo 
Edifici di Culto) 

a míst pro 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   588 

 ECOMP 1A  CS 

 

uchovávání 
uměleckých děl 

M1C3-28 
Investice 4,2: Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Cíl 

Počet projektů v 
oblasti 

cestovního ruchu, 
které mají být 
podporovány 

prostřednictvím 
tematických 

fondů Evropské 
investiční banky 

M1C3-29 
Investice 4,2: Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Cíl 

Tematické fondy 
Evropské 

investiční banky: 
Vyplacení 

prostředků fondu 
v celkové výši 
350 000 000 

EUR. 

M1C3-32 
Investice 4,2: Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Cíl 

Cílová: 
Počet podniků 

podporovaných z 
Fondo Rotative 

(první část) 

M1C3-33 
Investice 4,2: Fondy pro 

konkurenceschopnost podniků cestovního 
ruchu 

Cíl 

Cílová: 
Počet nemovitostí 
rekonstruovaných 
pro cestovní ruch 

Národním 
fondem 

cestovního ruchu 

M1C3-34 
Investice 4.2 Fondy na konkurenceschopnost 

podniků cestovního ruchu 
Cíl 

 

Počet nemovitostí 
rekonstruovaných 
pro cestovní ruch 

Národním 
fondem 

cestovního ruchu 

M2C1-17 
Investice 1.2 - stěžejní projekty oběhového 

hospodářství 
Cíl 

Míra recyklace 
komunálního 

odpadu v akčním 
plánu pro 
oběhové 

hospodářství 

M2C1-17bis 
Investice 1.2 - stěžejní projekty oběhového 

hospodářství 
Cíl 

Míra recyklace 
obalového 

odpadu v akčním 
plánu pro 
oběhové 

hospodářství 

M2C1-17ter 
Investice 1.2 - stěžejní projekty oběhového 

hospodářství 
Cíl 

Míra recyklace 
dřevěného obalu 
v akčním plánu 

pro oběhové 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   589 

 ECOMP 1A  CS 

 

hospodářství 

M2C1-17quater 
Investice 1.2 - stěžejní projekty oběhového 

hospodářství 
Cíl 

Míra recyklace 
železných 

kovových obalů v 
akčním plánu pro 

oběhové 
hospodářství 

M2C1-chinquies 
Investice 1.2 - stěžejní projekty oběhového 

hospodářství 
Cíl 

Míra recyklace 
obalů hliníku 

podle akčního 
plánu pro 
oběhové 

hospodářství 

M2C1-sexies 
Investice 1.2 - stěžejní projekty oběhového 

hospodářství 
Cíl 

Míra recyklace 
skleněných obalů 
v akčním plánu 

pro oběhové 
hospodářství 

M2C1-záp. 
Investice 1.2 - stěžejní projekty oběhového 

hospodářství 
Cíl 

Míra recyklace 
papíru a lepenky 
v akčním plánu 

pro oběhové 
hospodářství 

M2C1-cs 
Investice 1.2 - stěžejní projekty oběhového 

hospodářství 
Cíl 

Míra recyklace 
plastových obalů 
v akčním plánu 

pro oběhové 
hospodářství 

M2C1-nonies 
Investice 1.2 - stěžejní projekty oběhového 

hospodářství 
Milník 

Vstup v platnost 
tříděného sběru 

složek 
nebezpečného 

odpadu 
vyprodukovaných 
domácnostmi a 

textilními 
výrobky 

M2C1-17-decies 

Reforma 1.1 – Národní program pro oběhové 
hospodářství 

Investice 1.2 - stěžejní projekty oběhového 
hospodářství 

Milník 

Vstup v platnost 
tříděného sběru 

složek 
nebezpečného 

odpadu 
vyprodukovaných 
domácnostmi a 

textilními 
výrobky 

M2C2-46 

Investice 1.2 Podpora obnovitelných zdrojů 
energie pro energetické komunity a společně 

jednající samospotřebitelé energie z 
obnovitelných zdrojů 

Milník 

Zadání všech 
veřejných 

zakázek na 
poskytování 
půjček na 
provádění 

intervencí pro 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   590 

 ECOMP 1A  CS 

 

energetické 
komunity 

M2C4-13 
Investice 2.1b - Opatření ke snížení 

povodňových a hydrogeologických rizik 
Cíl 

Dokončení 
intervencí typu E 

M3C1-8 
Investice 1.2 - vysokorychlostní tratě na 

severu napojení na zbytek Evropy 
Cíl 

Vysokorychlostní 
železnice pro 

osobní i nákladní 
dopravu na trati 

Liguria-Alpi 

M3C2-9 
Investice 1,1: Zelené přístavy: intervence v 

oblasti energie z obnovitelných zdrojů a 
energetické účinnosti v přístavech 

Milník 
Zelené přístavy: 
dokončení prací 

M4C2-9 

Investice 1,4: Posílení výzkumných struktur a 
podpora vytváření „národních vedoucích 

pracovníků v oblasti výzkumu a vývoje“ v 
oblasti některých klíčových základních 

technologií 

Milník 

Zadání zakázek 
výzkumným 
strukturám a 

vytvoření 
„národních 
vedoucích 

pracovníků v 
oblasti výzkumu 

a vývoje“ v 
oblasti vybraných 

klíčových 
základních 
technologií 

M4C2-13 
Investice 2,3: Posílení a odvětvové/územní 
rozšíření středisek pro přenos technologií 

podle průmyslových segmentů 
Cíl 

Počet nových 
uzlů, která mají 
být vytvořena 

M4C2-14 
Investice 2,3: Posílení a odvětvové/územní 
rozšíření středisek pro přenos technologií 

podle průmyslových segmentů 
Cíl 

Vyplacení 
finanční částky 
ve výši 600 000 

000 EUR. 

M4C2-15 
Investice 2,3: Posílení a odvětvové/územní 
rozšíření středisek pro přenos technologií 

podle průmyslových segmentů 
Cíl 

Počet 
podporovaných 

malých a 
středních podniků 

M6C1-9 
– Investice 1.2: Domov jako první místo péče 

a telemedicíny 
Cíl 

Počet osob s 
pomocí 

telemedicínských 
nástrojů (třetí 

skupina) 

M6C2-8 
Investice 1.1: Digitální aktualizace 
technického vybavení nemocnic. 

Cíl 

Nemocnice jsou 
digitalizovány 

(DEA - oddělení 
pro nouzové 

situace a 
přijímání - I. a II. 

úroveň) 

M6C2-11 
Investice 1.3: Posílení technologické 

infrastruktury a nástrojů pro sběr, zpracování 
údajů, analýzu a simulaci údajů. 

Cíl 

Všeobecní lékaři 
dodávající 

elektronický 
zdravotní 
záznam. 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   591 

 ECOMP 1A  CS 

 

  Částka splátky 
10 344 827 586 

EUR 

 

2.10. Desátá splátka (podpora ve formě půjčky)  

Pořadové číslo 
Související opatření (reforma nebo 

investice) 
Milník/cíl Název 

M1C1-146 
Investice 1.4.4 - Rozšíření přijetí národních 
platforem digitální identity (SPID, CIE) a 

národního registru (ANPR) 
Cíl 

Národní platformy 
digitální identity 
(SPID, CIE) a 
národní registr 

(ANPR) 

M2C3-6 
Investice 1,1: Výstavba nových škol 

prostřednictvím výměny budov 
Cíl 

Nejméně 400 000 
metrů čtverečních 

nových škol je 
postaveno 

prostřednictvím 
výměny budov. 

M2C3-8 
Investice 1.2 - Výstavba budov, rekvalifikace 

a posílení nemovitého majetku v rámci 
výkonu spravedlnosti 

Cíl 

Výstavba budov, 
rekvalifikace a 

posílení 
nemovitého 
majetku při 

výkonu 
spravedlnosti 

M2C3-10 
Investice 3,1: Podpora účinného dálkového 

vytápění 
Cíl 

Výstavba nebo 
rozšíření sítí 
dálkového 
vytápění 

M2C4-11 
Investice 2.1.a. Opatření ke snížení 

povodňových a hydrogeologických rizik 
Cíl 

Řízení 
povodňových a 

hydrogeologických 
rizik 

M2C4-15 
Investice 2,2: Intervence zaměřené na 

odolnost, posílení území a energetickou 
účinnost obcí 

Cíl 

Dokončení malých 
prací zaměřených 

na odolnost, 
posílení území a 

energetickou 
účinnost obcí T2 

M2C4-17 
Investice 2,2: Intervence zaměřené na 

odolnost, posílení území a energetickou 
účinnost obcí 

Cíl 

Dokončení 
střednědobých 

prací zaměřených 
na odolnost, 

posílení území a 
energetickou 

účinnost obcí T2 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   592 

 ECOMP 1A  CS 

 

M2C4-23 Investice 3.3 Renaturifikace oblasti Po Cíl 

Snížení umělosti 
říčního dna za 

účelem 
renaturifikace 
oblasti Pád T2 

M2C4-25 Investice 3,4. Sanace „půdy s výskytem řas“ Cíl 
Revitalizace 

osiřelých lokalit 

M2C4-29 
Investice 4,1. Investice do primárních 
vodohospodářských infrastruktur pro 

zabezpečení dodávek vody 
Cíl 

Investice do 
primární vodní 

infrastruktury pro 
zabezpečení 

dodávek vody 

M2C4-32 
Investice 4.2. Snížení ztrát v rozvodných 

sítích vody, včetně digitalizace a 
monitorování sítí 

Cíl 

Zásahy do 
vodovodních sítí, 

včetně digitalizace 
a monitorování sítí 

T2 

M2C4-34bis 
Investice 4.3 Investice do odolnosti 

zemědělského systému zavlažování pro lepší 
hospodaření s vodními zdroji 

Cíl 

Intervence pro 
odolnost 

zemědělského 
systému 

zavlažování pro 
lepší hospodaření s 
vodními zdroji T1 

M2C4-35bis 
Investice 4.3 Investice do odolnosti 

zemědělského systému zavlažování pro lepší 
hospodaření s vodními zdroji T2 

Cíl 

Intervence pro 
odolnost 

zemědělského 
systému 

zavlažování pro 
lepší hospodaření s 
vodními zdroji T2 

M2C4-38 Investice 4.4 Investice do kanalizace a čištění Cíl 
Zásahy do 

kanalizace a 
čištění T2 

M3C1-9 
Investice 1.2 - vysokorychlostní tratě na 

severu napojení na zbytek Evropy 
Cíl 

Vysokorychlostní 
železnice pro 

osobní i nákladní 
dopravu na tratích 
Brescia-Verona-
Vicenza-Padova; 

Liguria-Alpi a 
Verona-Brennero 

M3C1-11 Investice 1.3 - Diagonální spojení Cíl 

Vysokorychlostní 
železnice pro 

osobní i nákladní 
dopravu na trati 
Roma-Pescara, 

Orte-Falconara e 
Taranto - 

Metaponto-
Potenza-

Battipaglia 

M3C1-14 Investice 1.4 - Zavedení evropského systému Cíl 3400 km 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   593 

 ECOMP 1A  CS 

 

řízení železniční dopravy (ERTMS) železničních tratí 
vybavených 
evropským 

systémem řízení 
železniční dopravy 

M3C1-16 
Investice 1.5 - Posílení metropolitních uzlů a 

klíčových vnitrostátních vazeb 
Cíl 

1 280 km 
modernizovaných 

úseků tratí 
vybudovaných na 

metropolitních 
uzlech a klíčových 

vnitrostátních 
spojích 

M3C1-18 
Investice 1.6 - Posilování regionálních tratí - 

modernizace regionálních železnic (řízení 
RFI) 

Cíl 

Modernizované 
regionální tratě 

připravené k 
povolení a 

provozní fáze 

M3C1-20 
Investice 1.8 - Modernizace železničních 

stanic (řízení RFI; na jihu) 
Cíl 

Modernizované a 
přístupné 

železniční stanice 

M5C2-20 
Investice 6 - Inovační program pro kvalitu 

bydlení 
Cíl 

Počet 
podporovaných 

bytových jednotek 
(jak z hlediska 
výstavby, tak z 

hlediska 
rekultivace) a 

čtverečních metrů 
podporovaných 

veřejných prostor 

M1C1-147 
Investice 1.2 - Povolení cloud computingu 

pro místní samosprávu 
Cíl 

Umožnění cloud 
computingu pro 
místní veřejnou 

správu T2 

M1C1-148 
Investice 1.4.1 - Občanská zkušenost - 

Zlepšení kvality a využitelnosti digitálních 
veřejných služeb 

Cíl 

Zlepšení kvality a 
využitelnosti 
digitálních 

veřejných služeb 
T2 

M1C1-149 
Investice 1.4.3 - rozšíření služeb platformy 

PagoPA a aplikace „IO“; 1.4.5 - Digitalizace 
veřejných oznámení 

Cíl 
Rozšíření služeb 

platformy PagoPA 
T2 

M1C1-150 
Investice 1.4.3 - rozšíření služeb platformy 

PagoPA a aplikace „IO“; 1.4.5 - Digitalizace 
veřejných oznámení 

Cíl 
Rozšíření aplikace 

„IO“ T2 

M1C1-151 
Investice 1.4.3 - rozšíření služeb platformy 

PagoPA a aplikace „IO“; 1.4.5 - Digitalizace 
veřejných oznámení 

Cíl 

Rozšíření 
digitálních 
veřejných 

oznámení T2 

M1C1-152 
Investice 1.6.1 - Digitalizace ministerstva 

vnitra 
Cíl 

Ministerstvo vnitra 
- plně 

reorganizované a 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   594 

 ECOMP 1A  CS 

 

digitalizované 
procesy T2 

M1C1-153 
Investice 1.6.2 - Digitalizace ministerstva 

spravedlnosti 
Cíl 

Digitalizované 
soudní spisy T2 

M1C1-154 
Investice 1.6.2 - Digitalizace ministerstva 

spravedlnosti 
Cíl 

Znalostní systémy 
IT datového jezera 
v oblasti justice T2 

M1C1-155 

Investice 1.6.3 - Digitalizace Národního 
ústavu sociálního zabezpečení (INPS) a 

Národního ústavu pojištění proti pracovním 
úrazům (INAIL) 

Cíl 

INAIL - plně 
reorganizované a 

digitalizované 
procesy/služby T2 

M1C2-15 
Investice 2: Inovace a technologie 

mikroelektroniky 
Cíl 

Výrobní kapacita 
substrátů z karbidu 

křemíku 

M1C2-17 
Investice 3: Rychlé internetové připojení 

(Ultra-Broadband a 5G) 
Cíl 

Obytné jednotky s 
připojením 1 Gb/s 

M1C2-18 
Investice 3: Rychlé internetové připojení 

(Ultra-Broadband a 5G) 
Cíl 

Školní budovy a 
zdravotnická 

zařízení s 
připojením 1 Gb/s 

M1C2-20 
Investice 3: Rychlé internetové připojení 

(Ultra-Broadband a 5G) 
Cíl 

Příměstské silnice 
a koridory s 
pokrytím 5G 

rychlostí 1 Gb/s 

M1C2-21 
Investice 3: Rychlé internetové připojení 

(Ultra-Broadband a 5G) 
Cíl 

Oblasti selhání 
trhu s pokrytím 5G 
o rychlosti 1 Gb/s 

M1C2-23 
Investice 4: Satelitní technologie a kosmická 

ekonomika 
Cíl 

Pozemní 
teleskopy, 

provozní středisko 
SST, vesmírná 

továrna a 
demonstrátor 

pohonu kapalin 

M1C2-24 
Investice 4: Satelitní technologie a kosmická 

ekonomika 
Cíl 

Rozmístění 
konstelace nebo 

důkaz pojmu 
„zavedení 

konstelace“ 

M1C2-25 
Investice 4: Satelitní technologie a kosmická 

ekonomika 
Cíl 

Služby 
poskytované 

orgánům veřejné 
správy 

M1C3-21 
Investice 3.2: – Rozvoj filmového průmyslu 

(projekt Cinecittà) 
Cíl 

Počet divadla, 
jejichž práce na 

rekvalifikaci, 
modernizaci a 
výstavbu jsou 

dokončeny 

M1C3-36 
Investice 4.3: Caput Mundi Next Generation 

EU pro turistické významné akce. 
Cíl Počet 

M2C1-19 Investice 3,1: Zelené ostrovy Cíl 
Provádění 

integrovaných 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   595 

 ECOMP 1A  CS 

 

projektů na malých 
ostrovech 

M2C1-21 Investice 3.2: Zelená společenství Cíl 

Provádění 
intervencí 

představených v 
plánech ze strany 

Zelených 
společenství 

M2C2-45 Investice 1.1 Vývoj agrovoltaických systémů Cíl 

Instalace 
fotovoltaických 

solárních panelů v 
agrovoltaických 

systémech 

M2C2-47 

Investice 1.2 Podpora obnovitelných zdrojů 
energie pro energetické komunity a 

spoluspotřebitelé energie z obnovitelných 
zdrojů 

Cíl 

Výroba energie z 
obnovitelných 

zdrojů v 
energetických 
komunitách a 

samospotřebitelé 
energie z 

obnovitelných 
zdrojů 

M2C2-49 
Investice 3.1 Výroba vodíku v brownfieldech 

(vodíkové údolí) 
Cíl 

Dokončení 
projektu v oblasti 
výroby vodíku v 

průmyslových 
oblastech 

M2C2-51 
Investice 3.2 Využití vodíku v těžko 

přizpůsobitelném průmyslu 
Cíl 

Zavedení vodíku 
do průmyslového 

procesu 

M2C2-53 Investice 5.2 Vodík Cíl 

Zadání všech 
veřejných zakázek 

na dokončení 
průmyslového 

zařízení na výrobu 
elektrolyzérů 

M3C1-6 
Investice 1.1 - Vysokorychlostní železniční 

spojení na jihu pro osobní a nákladní dopravu 
Cíl 

Vysokorychlostní 
železnice pro 

osobní i nákladní 
dopravu na tratích 

Napoli-Bari, 
Salerno-Reggio 

Calabria, Palermo-
Katánie 

M4C1-30 
Reforma 1.7: Reforma regulace studentského 
bydlení a investice do studentského bydlení 

Cíl 

Lůžkové ubytovací 
jednotky pro 

studenty vytvořené 
a přidělené v 
souladu se 

stávajícím a 
novým 

legislativním 
režimem 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   596 

 ECOMP 1A  CS 

 

M5C1-19 Investice 5 - Vytvoření ženských podniků Cíl 

Podniky 
definované v 

příslušné 
investiční politice 
obdržely finanční 

podporu. 

M5C2-12 
Investice 4 - Investice do projektů obnovy 

měst, jejichž cílem je omezit situace 
marginalizace a sociální degradace 

Cíl 
Projekty v oblasti 

obnovy měst 
zahrnující obce. 

M5C2-14 
Investice 5 - Integrované městské plány - 

obecné projekty 
Cíl 

Dokončení 
integrovaných 
plánovacích 
opatření v 

metropolitních 
městech 

M5C2-18 
Investice 5 - Integrované městské plány - 

fond EIB-fond financování 
Cíl 

Peněžní hodnota 
příspěvku do 

tematického fondu 
a podpora 
městských 
projektů. 

M5C2-22 
Investice 7 - Projekt sportu a sociálního 

začleňování 
Cíl 

Intervence týkající 
se smluv týkajících 

se sportovních 
zařízení. 

M5C3-13 
Investice 1.4 - Infrastrukturní investice do 

zvláštní ekonomické zóny 
Cíl 

Dokončení 
intervencí v oblasti 
infrastruktury ve 

zvláštních 
ekonomických 

zónách. 

M6C1-3 
– Investice 1.1: Komunitní zdravotní 

střediska pro zlepšení územní zdravotní péče. 
Cíl 

Obecní zdravotní 
střediska jsou k 
dispozici a jsou 
technologicky 

vybavena(první 
série) 

M6C1-6 
– Investice 1.2: Domov jako první místo péče 

a telemedicíny 
Cíl 

Další osoby 
ošetřované v 

domácí péči (první 
skupina) 

M6C1-11 
– Investice 1.3: Posílení střední zdravotní 

péče a jejích zařízení (komunitní nemocnice). 
Cíl 

Renovované, 
propojené a 

technologicky 
vybavené 

nemocnice ve 
Společenství 
(první série) 

M6C2-9 
Investice 1.1: Digitální aktualizace 
technického vybavení nemocnic. 

Cíl 

Další lůžka 
poskytovaná v 
mezinárodních 

ICU a 
subintenzivní péči 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   597 

 ECOMP 1A  CS 

 

M6C2-10 
Investice 1,2: Směrem k bezpečné a 

udržitelné nemocnici 
Cíl 

Byly dokončeny 
antiseismické 

zásahy v 
nemocničních 

zařízeních 

M6C2-12 
Investice 1.3: Posílení technologické 

infrastruktury a nástrojů pro sběr, zpracování 
údajů, analýzu a simulaci údajů. 

Milník 

Systém průkazů 
zdravotního 
pojištění a 

infrastruktura pro 
interoperabilitu 
elektronických 

zdravotních 
záznamů jsou plně 

funkční. 

M6C2-13 
Investice 1.3: Posílení technologické 

infrastruktury a nástrojů pro sběr, zpracování 
údajů, analýzu a simulaci údajů. 

Cíl 
Všechny regiony 
přijaly a využívají 

EHR 

M6C2-16 
Investice 2,2: Rozvoj technických, digitálních 

a manažerských dovedností pracovníků v 
systému zdravotní péče. 

Cíl 

Odborná příprava 
v oblasti 

manažerských a 
digitálních 
dovedností 

poskytovaná 
zaměstnancům 
státní zdravotní 

služby 

M6C2-17 
Investice 2,2: Rozvoj technických, digitálních 

a manažerských dovedností pracovníků v 
systému zdravotní péče. 

Cíl 

Počet 
financovaných 

smluv na 
specializovanou 

odbornou přípravu 

  Částka splátky 
12 256 982 814 

EUR 

 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   598 

 ECOMP 1A  CS 

 

 

ODDÍL 3: DALŠÍ OPATŘENÍ 

   

 
1. Opatření pro monitorování a provádění plánu pro oživení a odolnost  

 
Sledování a provádění plánu Itálie na podporu oživení a odolnosti se provádí v souladu s 
následujícími opatřeními. 

 
Podle nařízení s mocí zákona ze dne 31. května 2021 č. 77 je třeba vytvořit řadu 

koordinačních struktur pro monitorování a provádění plánu. Patří k nim zejména: i) řídící 
výbor („cabina di regia“) vytvořený v rámci předsednictví Rady ministrů s hlavním úkolem 
řídit a koordinovat provádění plánu; ii) konzultační orgán pro sociální dialog složený ze 

zástupců sociálních partnerů a dalších příslušných zúčastněných stran, včetně místních 
orgánů; technický sekretariát zřízený při předsednictví Rady ministrů, alespoň po dobu trvání 

plánu, na podporu činnosti řídícího výboru a poradního orgánu; iv) regulační útvar vytvořený 
v oddělení pro právní a legislativní záležitosti při předsednictví Rady ministrů, alespoň po 
dobu trvání plánu, jehož úkolem je identifikace provádění nedostatků pocházejících z 

regulačních problémů a rozvoj návrhů k řešení, včetně pokud jde o revizi a racionalizaci 
regulačních ustanovení; v) centrální koordinační struktura při ministerstvu pro hospodářství a 

finance pověřená prováděním celkové koordinace a monitorováním provádění plánu (včetně 
ve vztahu k milníkům a cílům), kontrolou správnosti postupů a výdajů a podávání zpráv a 
technickou a operační podporou v prováděcí fázi. Tato centralizovaná struktura jedná jako 

jediné kontaktní místo na vnitrostátní úrovni pro Evropskou komisi. Ministerstvo 
hospodářství a financí rovněž zajišťuje hodnocení výsledků plánu. Kromě toho se na úrovni 

každé ústřední správy odpovědné za opatření zahrnutá do plánu určí koordinační struktury 
pověřené řízením, sledováním, podáváním zpráv a kontrolou příslušných zásahů, a to i v 
souvislosti s dohledem nad prováděním a pokrokem při dosahování milníků a cílů. V 

neposlední řadě se plánuje zavést donucovací mechanismy v případě problémů s prováděním, 
a to i prostřednictvím aktivace substitučních pravomocí vůči správním orgánům odpovědným 

za opatření plánu, s cílem zaručit včasné a účinné provádění projektů a zavést mechanismy ex 
ante pro řešení konfliktů. 
 

Za účelem posílení správní kapacity pro monitorování a provádění se předpokládá nábor 
dočasných zaměstnanců, včetně ve vztahu k ústředním správám odpovědným za intervence 

plánu a pro ministerstvo hospodářství a financí (včetně pokud jde o ústřední koordinační 
strukturu a státní účetní útvar), jak je uvedeno v legislativním nařízení ze dne 9. června 2021, 
č. 80, a ve vztahu k správám na jihu Itálie, u nichž se očekává posílení lidských zdrojů 

zapojených do plánování a vynakládání finančních prostředků EU, jak je uvedeno zejména v 
zákoně č. 178 z roku 2020. Navíc rozpočtové prostředky se přidělují na aktivaci a fungování 

technického sekretariátu a regulatorního útvaru pro racionalizaci a provádění nařízení 
zřízeného při předsednictví Rady ministrů. Technická a operační podpora ústředním a 
místním správám je plánována při provádění projektů, včetně prostřednictvím využívání 

veřejných kapitálových společností, skupiny odborníků pro technickou podporu a možnost 
využít externí odborné znalosti. Tato opatření jsou doplněna prováděním opatření za účelem 

snížení byrokracie a zjednodušení správních postupů, jak je uvedeno v legislativním nařízení 
č. 77 ze dne 31. května 2021. 
 



 

10160/21 ADD 1 REV 1   599 

 ECOMP 1A  CS 

 

Opatření rovněž stanoví zřízení nového integrovaného informačního systému („Regis“) a 
úpravu stávajících systémů do doby, než bude systém Regis uveden do provozu. Stávající 
generální inspektorát pro finanční vztahy s Evropskou unií (IGRUE) v rámci ministerstva 

hospodářství a financí je pověřen koordinací auditních systémů a prováděním kontrol za 
podpory Státního úřadu územních účtů (RTS). Budou provedena posílená opatření s Guardia 

di Finanza a příslušnými nezávislými orgány, jako je národní protikorupční agentura ANAD, 
čímž se posílí role, kterou italský právní systém již přikládá těmto orgánům v souvislosti s 
ochranou veřejných financí, včetně finančních prostředků z EU. 

 

2. Opatření pro poskytnutí plného přístupu k podkladovým údajům Komisi 

 
Ministerstvo hospodářství a financí jako ústřední koordinační orgán italského plánu na 

podporu oživení a odolnosti a jeho provádění odpovídá za celkovou koordinaci a 
monitorování plánu. Jedná zejména jako koordinační subjekt pro monitorování, včetně 

pokroku při dosahování milníků a cílů, a případně pro provádění kontrolních a auditních 
činností a pro podávání zpráv a žádostí o platby. Koordinuje vykazování milníků a cílů, 
příslušných ukazatelů, ale také kvalitativních finančních informací a dalších údajů, například 

o konečných příjemcích. Kódování údajů probíhá na úrovni ústředních správních orgánů 
odpovědných za opatření plánu, které předají požadované údaje ministerstvu hospodářství a 

financí. 
 
V souladu s čl. 24 odst. 2 nařízení (EU) 2021/241 po dokončení příslušných dohodnutých 

milníků a cílů uvedených v oddíle 2.1 této přílohy předloží Itálie Komisi řádně odůvodněnou 
žádost o vyplacení finančního příspěvku a případně půjčky. Itálie zajistí, aby Komise měla na 

požádání plný přístup k příslušným podkladovým údajům, které podporují řádné odůvodnění 
žádosti o platbu, a to jak pro účely posouzení žádosti o platbu v souladu s čl. 24 odst. 3 
nařízení (EU) 2021/241, tak pro účely auditu a kontroly.  

 


	1. Popis reforem a investic
	Investice 4.1: Centrum pro digitální cestovní ruch
	Musí být zaveden antiseismický preventivní akční plán s cílem výrazně snížit riziko bohoslužeb, a zabránit tak potenciálním nákladům na obnovu po katastrofách, jakož i trvalé ztrátě mnoha aktiv. Akční plán má tři směry činností:  ochrana bohoslužeb př...
	1.1. První splátka (nevratná forma podpory):
	1.2. Druhá splátka (nevratná forma podpory):
	1.3. Třetí splátka (nevratná forma podpory):
	1.4. Čtvrtá splátka (nevratná forma podpory):
	1.5. Pátá splátka (nevratná forma podpory):
	1.6. Šestá splátka (nevratná forma podpory):
	1.7. Sedmá splátka (nevratná forma podpory):
	1.8. Osmá splátka (nevratná forma podpory):
	1.9. Devátá splátka (nevratná forma podpory):
	1.10. Desátá splátka (nevratná forma podpory):

	2. Půjčka
	2.1. První splátka (podpora ve formě půjčky)
	2.2. Druhá splátka (podpora ve formě půjčky)
	2.3. Třetí splátka (podpora ve formě půjčky)
	2.4. Čtvrtá splátka (podpora ve formě půjčky)
	2.5. Pátá splátka (podpora ve formě půjčky)
	2.6. Šestá splátka (podpora ve formě půjčky)
	2.7. Sedmá splátka (podpora ve formě půjčky)
	2.8. Osmá splátka (podpora ve formě půjčky)
	2.9. Devátá splátka (podpora ve formě půjčky)
	2.10. Desátá splátka (podpora ve formě půjčky)


		2021-07-09T11:27:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



